
Literatur Allgemein
1 ARCHIV FÜR DEUTSCHE POSTGESCHICHTE: 1979/93, insgesamt 23 verschiedene Hefte sowie die Sonderausgaben

UPU-Kongreß 1984 und 100 Jahre Fernsprecher in Deutschland, dazu 13 verschiedene postgeschichtliche Blätter der OPD
Karlsruhe und zwei der OPD Neustadt/Weinstraße, zumeist aus dem gleichen Zeitraum und in überwiegend in sehr guter Erhal-
tung

20,—

2 KONVOLUT von über 20 Katalogen u.a. Bilder aus der Postgeschichte/Lotz, Wappenbuch v. Braunschweig, Münzrepliken Bd.
4-7, Dt. Luftpost 1945/67, Philex GB 1999, Frankreich u. Cept 2000, Michel Sonderheft zu den Oly. Spielen München 1972 etc.

Gebot

3 Karton mit philatelistischer Literatur, dabei F. Steinwasser „Berliner Post“, Münzberg „Thurn- u. Taxis -Poststationskatalog“, Gral-
lert „Lexikon Philatelie“, Sem „Bayern Spezialkatalog Band1" usw., insgesamt 12 Bücher/Kataloge

50,—

4 MICHEL RUNDSCHAU, 1998-2002, 35 Hefte aus 1/98 bis 12/2002 u.a 1/10 2002 kpl., Ladenpreis ca. 100,- Euro Gebot
5 MICHEL RUNDSCHAU, 2001, kpl. Jahrgang Heft 1-12 kpl., Ladenpreis ca. 36,- Euro Gebot
6 PSYCHOLOGIE, Schulungsbroschüre „Schlüssel zum Zorn-Brecher, Key to the Wrath-Braker“, leichte Gebrauchsspuren 25,—
7 BRIEFMARKEN-BÖRSEN-BRIEFE, je kompletter gebundener Jahrgang 1957 und 1958, sehr gut erhalten Gebot
8 DER SAMMLERDIENST: Uraltkoffer mit über 100 Heften ex 1965/70, dabei kompletter Jahrgang 1970 einschließlich der Inhalts-

verzeichnisses, darin viele hochinteressante Berichte zur SABRIA, Steuerrecht der Vereine, Neuheiten, Arbeitsgemeinschaften
und Motivsammlern, zumeist gut erhalten, jedoch anfangs teils mit ehemaligen Bindungsspuren, also ohne Einband

20,—

9 Hille Horst, BRIEFGESICHTER. Ein kulturhistorisch-philatelistischer Streifzug (1. Auflage Heidelberg 1985), S. 176, sehr gut erhal-
tener Band mit Schutzumschlag; Grundlagenwerk zu den Klassifikation und Definition von Briefen zumeist posthistorisch interpre-
tiert

Gebot

10 MÜLLER Rudolf, Kleine Psychologie der Briefmarkenversteigerung, Band 1 der Reihe Ratgeber für Briefmarkensammler
(Schwalmtal 2000), S.112, einziges auf dem Markt befindliches Werk zu den Themen Agent bis Zuschlag, sehr gut erhalten

Gebot

Literatur Deutschland
11 150 JAHRE DEUTSCHE BRIEFMARKEN Band I-III, aufwendig und mit einigen Faksimiles, Schwarzdrucken und Originalmarken

gestaltete Jubiläums-Edition der Deutsche Post (1998/99) in neuwertiger Erhaltung, Neupreis allein für den letzten Band bereits
45,50 Euro, äußerst kompetent geschriebenes Produkt der Deutsche Post Philatelie!

80,—

12 Gerlach Hans-Henning, Michel-Atlas zur Deutschland-Philatelie, 2. Auflage München 1995, S. 144, neuwertig erhaltenes Werk
mit zahlreichen detailierten Karten sowie Listen zu den altdeutschen Nummernstempeln, Postorten Luxenburg im II. WK, dem Ei-
senbahnwesen um 1920 etc.

Gebot

13 POSTLEITZAHLEN 1961, vollständig und sehr gut erhaltenes 1. Verzeichnis der Deutschen Bundespost Gebot

Literatur Altdeutschland
14 BOKER: Hannover Band I bis VIII, komplette und durchgängig mit farbigen Abbildungen versehene Auktionsserie mit teils hand-

buchartigen Erläuterungen, Wiesbaden 1997/2000, ohne Ergebnislisten, sehr gut erhalten, ehemalige Schutzgebühr DM 160,—
120,—

Literatur DR
15 DIE UNIFORMEN DER DEUTSCHEN ARMEE - Zweite Abteilung: Die militärischen Grade und die sonstigen Auszeichnungen an

den Uniformen der Deutschen Armee nebst Abbildungen von Lanzenflaggen, Fahnen, Standarten etc. (10. Auflage, Leipzig ca.
1914), komplettes und teils leporelloartig gestaltetes Bändchen, stärkere Gebrauchsspuren, selten!

75,—

16 DAMASCHKE, Adolf: Die Bodenreform. Grundsätzliches und Geschichtliches zur Erkenntnis und Überwindung der sozialen Not,
Berlin 1913 (20. Auflage Jena 1925), leinenbebunden, S. 484. Minimale Gebrauchsspuren - hochinteressantes zentrales Werk
zum sozialgeschichtlichen Weltbild der sogenannten „Dritten Macht“ innerhalb der Reformbewegung einschließlich der Erfah-
rungswerte des I. Weltkrieges!

Gebot

17 SCHANTL: 1872/1944, rund 70 verschiedene Plattenfehlerkärtchen Deutsches Reich Gebot

Literatur Deutsche Kolonien
18 Deutsche Kolonien und Auslandspostämter, Stempelkatalog 13. Auflage 1988 in guter Erhaltung, leichte Gebrauchsspuren Gebot

Literatur Schiffspost
19 1897, Geschichte der Hamburg-amerikanischen Packetfahrt-Aktien-Gesellschaft zur Feier des fünfzigjährigen Bestehens, bearb.

von R. Landerer, Gesamte Druckausführung Giesecke & Devrien, Leipzig, sehr gut erhaltenes 98 S. Werkmit sehr vielen schönen
Illustrationen!!!

50,—

Literatur Deutschland nach 1945
20 DBZ: 1995, kompletter Jahrgang in insgesamt guter Erhaltung Gebot
21 DBZ: 1996, kompletter Jahrgang in insgesamt guter Erhaltung Gebot

Literatur DDR
22 DDR Universalkatalog 1985, das Standardwerk der Philatelie für das Gebiet der ehemaligen DDR 1945/85, sehr gute Erhaltung 30,—

Literatur Michel
23 13 alte sehr gut erhaltene Michel-Kataloge aus 1989/1993 u.a. Dtl., Europa, Asien, Afrika, Nord- u. Südamerika, etc., hoher Neu-

preis
25,—

24 Asien 1991/92, 2 Bände, geringe Gebrauchsspuren, ideal zum vorsortieren und bestimmen! Gebot
25 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2002, Band 1 und 2 (bis/ab 1945), gebraucht, Neupreis 68,60 Euro 25,—
26 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2002, Band 2 (ab 1945), sehr gut erhaltenes gebrauchtes Exemplar 20,—
27 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2004, Band 1 (bis 1945), gut erhaltenes gebrauchtes 948 Seiten Werk, Neupreis 39,80 Euro 20,—
28 MICHEL-Südamerika 2001, sehr gut erhaltenes 1484 Seiten Werk, kaum benutzt, hoher Neupr. 25,—
29 1983/90, Set von vier Spezialkatalogen, dabei Österreich 1985, Schweiz/Liechtenstein 1987 und Großbritannien 1990 sowie

Ganzsachen Europa West 1983, je in sehr guter Erhaltung
Gebot

30 MICHEL: Asien 1979/80 - Überseeband 5, komplette und bis auf etliche Bleistiftnotizen gut erhaltene Ausgabe, hoher Neupreis Gebot
31 MICHEL: Afrika 1982/83 - Überseeband 3, kompletter bis auf ehemaligen Besitzerstempel und leichte Gebrauchsspuren gut er-

haltene Ausgabe, hoher Neupreis
Gebot

32 MICHEL: Australien - Malaiischer Archipel - Ozeanien 1982/83, kompletter Überseeband 4, gut erhalten, hoher Neupreis Gebot
33 MICHEL: Asien - Überseeband 5, komplettes und bis auf einige Notizen (u.a. bei Thailand) gut erhaltenes Werk Gebot
34 Asien 1994 (A-J) und (K-Z), kompletter zweibändiger Überseeband 5, gut erhalten, hoher Neupreis Gebot
35 Australien - Malaiischer Archipel - Ozeanien 1994, Übersee Band 4, komplett und sehr gut erhaltene, hoher Neupreis Gebot
36 Automatenmarken-Spezial Katalog 1994, komplettes und neuwertig erhaltenes umfassendes Werk von Australien bis Zypern Gebot
37 Briefmarken Katalog Europa 1. Teil 1944/45, komplettes und seinerzeit erstmals im neuen Format sowie überarbeitetet vorgeleg-

tes Werk der Deutschen Gebiete und davon abhängigen Staaten, stärkere Benutzungs- bzw. Restaurationsspuren, sehr selten
Gebot

38 Briefmarkenkatalog Europa 1956, kompletter leinengebundener Band, mit einigen Bleistiftnotizen und etwas lädiertem Rücken Gebot
39 Briefmarkenkatalog Europa 1957, kompletter leinengebundener Band in sehr guter Erhaltung Gebot
40 Briefmarkenkatalog Europa 1959, kompletter leinengebundener Band mit stärkerem Rückenmangel, ansonsten gut erhalten Gebot
41 MICHEL: Briefmarkenkatalog EUROPA 1960, leinengebundene Ausgabe zum 50igsten Jubiläum des Schwaneberger Verlages,

S. 1732 mit ausführlichem Glossar und Index, sehr gut erhalten
Gebot

42 MICHEL: Briefmarken-Katalog Deutschland 1967/91, komplettes Set von insgesamt und somit allen sehr gut erhaltenen Ausga-
ben, so selten zu beschaffen

20,—

43 MICHEL: CEPT 1982/92, Set von sechs verschiedenen Katalogen, je in Kombination mit UNO erschienen, teils mit ehemaligen
Besitzerstempeln, ansonsten sehr gut erhalten, hoher Neupreis

Gebot

44 MICHEL: Deutschland-Spezial 1983/84, kompletter Band in sehr guter Erhaltung Gebot
45 MICHEL: Deutschland-Katalog 1984/97, komplettes Set von 15 verschiedenen, je gut erhaltenen Katalogen, hoher Neupreis 20,—
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46 DEUTSCHLAND: Konvolut mit Spezialkatalog 1998, Briefe-Katalog 1997/98 und 2003 sowie farbigem Deutschlandnormalkata-
log 2000, geringe Gebrauchsspuren

20,—

47 Europa - Briefmarkenneuheiten 1944/46, komplettes und bis auf rückseitig aufgebrachten Exlibris-Stempel sehr gut erhaltenes
Bändchen von hohem zeitgeschichtlichen Wert

Gebot

48 MICHEL: Europa-Katalog 1956, kompletter leinengebundener Katalog, bis auf Ex-Libri-Stempel in sehr guten Erhaltung Gebot
49 MICHEL: Europa-Katalog 1957, komplette gebundene Ausgabe mit ausführlichem Glossar und Index, häufig mit Blei- bzw. Ko-

pierstift versehene Bewertungen
Gebot

50 MICHEL: Europa-Katalog 1968, leinengebundene Gesamtausgabe mit ausführlichem Glossar und teils spezialisierten Angaben,
gut erhalten

Gebot

51 MICHEL: Europa-Katalog 1972, komplette dreibändige Ausgabe in bis auf ehemaligen Besitzerstempel in guter Erhaltung, seiner-
zeit erstmalig in „geteilter Form“ erschienenes Werk mit gutem Glossar und ebensolcher Einführung!

Gebot

52 MICHEL: Europa West und Ost 1983, je kompletter Katalog in sehr guter Erhaltung, hoher Neupreis Gebot
53 MICHEL: Europa 1984 - West, kompletter sehr gut erhaltener Katalog, hoher Neupreis Gebot
54 MICHEL: Europa-Katalog 1985 (CEPT-Länder), komplette sehr gut erhaltene zweibändige Ausgabe, hoher Neupreis Gebot
55 MICHEL: Europa-Katalog West 1985, komplette zweibändige Jubiläumsausgabe zum 70. Erscheinungsdatum, sehr gut erhal-

ten, hoher Neupreis
Gebot

56 MICHEL: Europa-West und Ost 1985/86, komplette zweibändige Ausgabe der CEPT-Länder (ohne Deutschland) sowie einbändi-
ges Werk der Ostblockländer, sehr gut erhalten, hoher Neupreis

Gebot

57 MICHEL: Europa-Katalog Ost, kompletter Band in sehr guter Erhaltung, hoher Neupreis Gebot
58 MICHEL: Europa-Katalog West 1986/87, komplette zweibändige Ausgabe in guter Erhaltung, hoher Neupreis Gebot
59 MICHEL: Europa-Katalog West 1987/88, komplette gut erhaltene zweibändige Ausgabe, hoher Neupreis Gebot
60 MICHEL: Europa-Katalog 190/91, komplette dreibändige Ausgabe, Westbände teils mit Kulinotizen und weiteren leichten Ge-

brauchsspuren, Ostband gut erhalten, hoher Neupreis
Gebot

61 MICHEL: Europa-Katalog West 1991/92, komplette zweibändige Ausgabe in guter Erhaltung Gebot
62 MICHEL: Europa-Katalog West 1994/95, komplette zweibändige Ausgabe in guter Erhaltung Gebot
63 MICHEL: Europa-Katalog West 1994/95, komplette zweibändige Ausgabe, bis auf wenige (durch herstellungsbedingten Ver-

schnitt) lose Seiten in ansonsten guter Erhaltung, hoher Neupreis
Gebot

64 Europa-Katalog Ost 2000/01, kompletter und  absolut neuwertiger Band, Neupreis DEM 64,— Gebot
65 Europa-Katalog West 2000/01, komplettes zweibändiges Werk in nahezu neuwertiger Erhaltung, Neupreis DEM 84,— Gebot
66 MICHEL: Ganzsachen-Katalog Europa West 1996/97 sowie Deutschland 1999, letzterer mit deutlichen ansonsten mit leichten

Gebrauchsspuren, hoher Neupreis
Gebot

67 MICHEL: Mittel- und Nordamerika 1981/82 - Überseeband 1, komplette sehr gut erhaltene Ausgabe, hoher Neupreis Gebot
68 MICHEL: Mittel- und Nordamerika 1988, Überseeband 1, komplettes und bis auf Besitzerstempel gut erhaltenes Werk Gebot
69 MICHEL: Deutschland-Spezial, komplettes Werk mit einigen Gebrauchsspuren wie Eselsohren, letzte einbändige Ausgabe, Neu-

preis DEM 79,80
Gebot

70 MICHEL: Deutschland-Spezial 2001, kompletter Band I und II, erstmals mit Europreisen, bis auf ehemalige Besitzerinschrift und
leichte Gebrauchsspuren in guter Erhaltung, Neupreis ca. 65,—

Gebot

71 MICHEL: Europa-Kataloge 2002/03, komplette vierbändige Ausgabe in nahezu absoluter neuwertiger Erhaltung, Neupreis ca.
140,—

60,—

72 MICHEL: Europa 2003/04, komplettes vierbändiges Werk in guter Erhaltung, bis auf geringe Gebrauchspuren in guter Erhaltung,
Neupreis ca. 150,—

50,—

73 MICHEL: Europa-Katalog 1970, kompletter leinengebundener Band mit ausführlichem Glossar und Index, S.1952, gut erhalten Gebot
74 MICHEL: Europa-Katalog West 1994/95, komplette zweibändige Ausgabe aus Bibliotheksbesitz, gut erhalten Gebot
75 MICHEL: Großbritannien-Spezial 1988 mit Guernsey, Insel Man und Jersey, kompletter sehr gut erhaltener Katalog, dazu Spa-

nien/Portugal (mit Andorra) 1981, ebenfalls in sehr guter Erhaltung sowie Österreich-Spezial 1999 (dieser mit Einbandmängeln),
hoher Neupreis

Gebot

Kataloge
76 KONVOLUT: 1956/93, sechs alte Kataloge, dabei Yvert & Tellier Europa II 1955, Michel Übersee Band II (L - Z) 1956, Europa 1969,

Deutschland 1993/94 etc., teils Gebrauchsspuren
Gebot

77 BOREK: Briefmarkenkatalog Deutschland 1960/66, Set von sieben verschiedenen kompletten Bänden, teils Bleistiftnotizen,
sonst gut erhalten, hoher Neupreis

Gebot

78 JAGGI: Suisse-Schweiz/Liechtenstein 1969, gebundener hochformatiger und durchwegs alle Marken einzeln und farbig wieder-
gebendes Spezialwerk, leicht aus dem Leim gehende Bindung

Gebot

79 SCOTT: Standard Postage Stamp Catalog 1990, Band 1 bis 4, bis auf geringe Gebrauchsspuren sehr gut erhaltenes englisch-
sprachiges Werk, vollständige und weltweite Erfassung der Editionen mit vielen über den Michel hinausreichenden Informationen
und Details

20,—

80 SIEGER: Zeppelinpostkatalog 21. Auflage 1995, etwas stärker gebrauchtes Standardwerk zu den Fahrten der Luftschiffe sowie
deren Markenausgaben

Gebot

81 SCOTT: Standard Postage Stamp Catalogue (The Encyclopedia of Philately) - Volume II. The Nations of Europe, Africa and Asia
and their Colonies 1946, komplettes Werk mit Exlibrisstempel und leichten Gebrauchsspuren

Gebot

82 STANLEY GIBBONS: Simplified Whole World Stamp Catalogue 1968, komplettes leinengebundenes Werk in sehr guter Erhal-
tung

Gebot

Literatur Ansichskarten
83 POSTKARTEN-ALBUM ...auch eine Kulturgeschichte, liebevoll gesammelt und mit Text versehen von C. Lauterbach und A. Ja-

kovsky v. Dumont Schauberg Verlag Köln (keine Karten nur Abbildungen), sehr guter Zustand
50,—

84 AK Express, Nr. 87 (2. Quartal 1998) bis Nr. 115 (2. Quartal 2005), komplette Serie von 29 verschiedenen und sehr gut erhaltenen
Hefte

35,—

85 Lebeck Robert, Angeberpostkarte 80 alte Postkarten gesammelt und herausgegeben von Robert Lebeck, Dortmund 1979, S.
186 sowie Hille Horst, Sammelobjekt Ansichtskarte, Berlin 1989, S.106; zwei Grundlagenwerke in neuwertiger bzw. guter Erhal-
tung

Gebot

86 Till Wolfgang, Alte Postkarten, Augsburg 1994, S. 208, sehr gut erhaltenes Grundlagenwerk mit nützlichem Literaturverzeichnis
sowie Katalog zu den Themenbereichen „Anzüglich Karten“ bis „Zeitschriften-Editionen“

20,—

87 Willoughby Martin, Die Geschichte der Postkarte - Ein illustrierter Bericht von der Jahrhundertwende bis in die Gegenwart, Erlan-
gen 1993, S. 160, sehr gut erhalten einschließlich Schutzumschlag; aufwendig und durchgängig mitFarbabbildung ausgestatte-
tes Einführungswerk

20,—

Literatur Numismatik
88 Kahnt Helmut, Schöne Michael H., Walz Karlhein, 50 Jahre Deutsche Mark. 1948-1998 - Die Geschichte der deutschen Nach-

kriegswährungen in Ost und West, Regenstauf 1998, S. 268, verlagsneu erhaltenes Standartwerk zu den Münzen und Geldschei-
nen unserer letzten eigenständigen deutschen Währung!

15,—

89 Staatsbank der DDR, Die Banknoten und Münzen der Deutschen Demokratischen Republik, Berlin 1989, S. 228, sehr gut erhal-
ten

15,—

Ansichtskarten
90 „Am Rhein“, 24 Bremers Kupferdruck-Karten, Serie 118, im Folder, tadellos ungebraucht [ Gebot
91 AACHEN, um 1900, Lot von 8 einfarbigen Ansichtskarten u.a. Maria-Hilfs-Spital, techn. Hochschule, etc. [ Gebot
92 ADRIA-Ausstellung 1913 in Wien, sechs verschiedene AK, dabei fünfmal ungebraucht und einmal mit SST, drei Kartern signiert

Kalmsteiner, meist gute Erhaltung!
[ 50,—

93 BAD KREUZNACH, 1910/36 (ca.), Lot von acht verschiedenen colorierten bzw. sw-Karten, dabei u.a. Bismarckplatz mit Stra-
ßenbahn, Salinenbad bzw. Quellenhof, Kinderheim der Reichsbahn-Versicherungsanstalt, etc., fast alle ungebraucht

25,—

94 BERLIN 1920, Metallpostkarte Gruss aus... zum Aufstellen, Abb. Reichstagsgebäude, ungebr. im Originalumschlag, TOP
ERHALTUNG, selten, RR

[ 100,—

95 BERLIN: 1902, Bromkarte „Straßenansicht“ in tadelloser Bedarfserhaltung, gelaufen, R! [ 20,—
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96P BERLIN: 1908, colorierte AK (Brandenburger Tor mit Leporello-Album und acht weiteren sw-Ansichten der Stadt), frankiert mit 10
Pfg. Germania nach den USA, geringe Spuren, selten

[ 25,—

97 BRÜSSEL (Belgien), um 1900, Lot von 14 überwiegend ungebrauchten einfarbigen Ansichtskarten, tadellos [ 20,—
98 DEUTSCHER LUFTFLOTTEN-VEREIN: 1914 (ca.), ungebrauchte colorierte Karte des Kunstmalers Themistokles v.

Eckenbrecher, Berlin (Beschießung einer Deutschen Taube durch französische Truppenteile), minimalste Alterspatina
[ 15,—

99 DEUTSCHER LUFTFLOTTEN-VEREIN: 1914 (ca.), ungebrauchte colorierte Karte von Prof. Hans Rudolf Schulze, Berlin (Militär-
doppeldecker auf Erkundungsflug an der Marne), Pracht

[ 20,—

100P DEUTSCHER LUFTFLOTTEN-VEREIN: 1915, colorierte Karte von Prof. Hans Rudolf Schulze, Berlin (Militärzaube auf Erkun-
dungsflug bei den Masurischen Seen), als FP-Verwendung gelaufen von MST „HANNOVER 13.8.15" nach Auhagen, geringe
Spuren

[ 20,—

101 DRACHENFELS, 1891-1930, (ca.), Heimatsammlung von 96 s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. 20 Gruss aus..., Drachenburg,
Nibelungenhalle, Flugzeuge, etc.,  in dieser Fülle nicht so schnell zusammen zutragen, gute Gesamterhaltung!

[ 300,—

102 FRANKREICH: zwei colorierte Reklamekärtchen mit Trachten-Abbildungen in sehr guter Erhaltung [ 20,—
103 FRIEDRICHSRODA, um 1901, 18 gelaufene Ansichtskarten, überwiegend s/w, gute Gesamterhaltung [ 20,—
104P GROSS-UMSTADT: 1914 (ca.), komplette zwölfteilige Bilderserie der „Stiftung für Heimatschutz Verwaltungssitz Meiningen“ ein-

schließlich des Schutzumschlages, dieser leichte Einschränkungen, Karten in hervorragender Erhaltungselten!
[ 40,—

105 GROSSBRITANIEN, 12 color Tuck’s Ansichtskarten, tadellos ungebraucht [ Gebot
106P HAMBURG: 1898, 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit aufgeklebtem sw-Photo (ca. 7,5x10 cm) der Photogräfin Therese Berger (!) 20,—
107 HARZ-ZAHNRADBAHN, 5 color Ansichtskarten aus der Serie u.a. Halberstadt u. Blankenburg, tadellos ungebraucht [ Gebot
108 HERBESTHAL: 1916, colorierte AK (Brücke über die Bahnstrecke Köln-Aachen-Brüssel-Paris. Die Brücke bildet die Landesgren-

ze zwischen Deutschland und Belgien) als FP-Verwendung (FELD POSTSTATION N° 3. DIE 6. ARMEE 7.1.16) nachZittau, Pracht
[ 15,—

109P HILLESHEIM/EIFEL, 1898s/w Gruss aus Karte, nach Brüssel/Belgien gelaufen, tadellos [ Gebot
110 HOFER, A. Mit ihm sein Land..., colorierte frankiert Karte mit über österreichischen Soldaten schwebendem Freiheitshelden, ge-

laufen von „ESSEN 18.11.15" an die Marine Flugstation Helgoland, leichte Spuren
85 [ 20,—

111 ITALIEN: 1900 (ca.), zwei colorierte Lithographien (Hochformat) gelaufen nach Deutschland, sehr gute Erhaltung [ 20,—
112 JUX-KARTEN: sieben Jux-Karten mit colorierten Bildern um 1940, dabei auch Erotik [ 50,—
113 KASSEL: 1930 (ca.), komplettes Leporelloheftchen „12 Ansichten von Kassel-Wilhelmshöhe in Echt Kupferdruck“, sehr gut erhal-

ten
[ 40,—

114 KOLONIALKRIEGERDANK: 1916, colorierte AK (Nr. 8 Willy Stöwer - Blick auf Daressalam, Deutsch-Ostafrika), als
FP-Verwendung gelaufen von Neubrandenburg nach Neustrelitz, Pracht

[ 15,—

115 KOWNO (KAUNAS): 1905 (ca.), sieben verschiedene ungebrauchte sw-Karten, dabei Knaben-Gymnasium, Hafen, Ruine des
Kreuzfahrerschlosses, Napoleon-Haus etc., je sehr gut erhalten

[ 30,—

116 LINDAU, Gruß aus ..., farbige Karte von 1898 in tadelloser Erhaltung [ Gebot
117P MECHERNICH/EIFEL, zwei s/w Fotokarten mit Ansicht u.a. Bahnhof, diverse Gebäude, etc., tadellos ungebraucht [ 30,—
118 NEW YORK 1939, colorierte AK (World’s fair 1939 - 105: Administration Building), frankiert mit 3 C. Weltausstellung von MST

„HEMSTEAD 10 7 39" via SS Normandie nach Ütersen, Marke mit Bräunungsspuren, Karte Pracht
[ 15,—

119 PATRIOTIKA 1914, gelaufene sw-PK (Prinz Heinrich - Ein Volk in Waffen gegen eine Welt in Waffen), Rot-Kreuz-Spendenkarte mit
violettem L1 „3. Komp. XI. Seew. Abt.“ nach Goslar, minimale Spuren

[ 15,—

120P PETERSBERG, 1892-1938, (ca.), Heimatsammlung von 84 Ansichtskarten u.a. 24 Gruss aus..., s/w bzw. color, in dieser
Fülle nicht so schnell zusammen zutragen, gute Gesamterhaltung!

[ 400,—

121 SAALBURG, 6 Offizielle color Ansichtskarten, tadellos ungebraucht [ Gebot
122 SCHLESWIG-HOLSTEIN, um 1940, 20 Ansichtskarten aus der Region u.a. Hohn, Eggebek, Neumünster, etc., sämtliche per

Feldpost gelaufen
[ 25,—

123 SCHWABACH, Gruß aus..., tadellose color. Karte mit kgl. Postamt, nach Finnland gelaufen Gebot
124P SIEBENGEBIRGE, ab 1894, Heimatsammlung von 68 s/w bzw. color Ansichtskarten u.a. 20 Gruss aus..., Drachenfels, Oelberg,

Königwinter, etc., gute Gesamterhaltung!
[ 300,—

125 SONDERBURG, farbige „Gruß aus...“ - AK von 1898, tadellose Bedarfserhaltung 10,—
126P SPANIEN: 1916, komplette und durchwegs colorierte Kartenserie „Recuerdo del Centenario de Cervantes 1616 - 1916, Colec-

cion selecta de 25 Postales del Quijote. Originales de Pahissa“ einschließlich des lädierten Schutzumschlages, die Karten selbst
bis auf wenige Stücke mit zarten Bleistiftnotizen in hervorragender Erhaltung, seltene Garnitur!

[ 50,—

127 SPANIEN: 1925 (ca.), komplettes und durchgängig coloriertes Postkartenheftchen „Costumbres Andaluzas por M. Bertuchi,
Cuaderno No. 1, Barcelona“ mit allen 12 Karten zu den landestypischen Trachten, einige Karten mit zarten Bleistiftnotizen, sehr
gut erhalten, selten!

40,—

128 SPANIEN: 1925 (ca.), zwei komplette durchwegs colorierte Postkartenheftchen „Toros por M. Bertuchi, Cuaderna No. 1 und 2
Barcelona“, je mit 10 Karten zum Nationalsport Stierkampf, sehr gut erhalten, selten!

[ 60,—

129P SÄCHISCH-THÜRINGISCHE INDUSTRIE u. GEWERBE-AUSSTELLUNG LEIPZIG 1897: colorierte AK (Ausstellungsgelände mit
Wappen), gelaufen mit 5 Pfg. Krone/Adler mit SST „LEIPZIG AUSSTELLUNGSPLATZ 26.7.97" nach “WITZENHAUSEN 27.7.97",
mehrere Aufnadelungen sowie weitere Spuren, selten

[ 30,—

130P SÄCHISCH-THÜRINGISCHE INDUSTRIE u. GEWERBE-AUSSTELLUNG LEIPZIG 1897: colorierte AK (Mess Stadt Leipzig Anno
1497), gelaufen mit 5 Pfg. Krone/Adler mit SST „LEIPZIG AUSSTELLUNGSPLATZ 2.8.97" nach “BRAUNSCHWEIG 3.8..97",
Pracht selten

[ 40,—

131P URFT/EIFEL (PLZ 5370), 1958, s/w Fotokarte mit Ansicht Strasse, Gastwirtschaft, rücks. Posthilfsstellenstpl. Steinfeld über Kall,
tadellos

[ 20,—

132P USA 1943 (ca.), ungebrauchte colorierte Propagandakarte (Matrose, Krankenschwester und Rotarmist im „alliierten“ Gleich-
schritt), sehr selten, Pracht

[ 25,—

133P USA 1943 (ca.), ungebrauchte colorierte Propagandakarte (Schlachtschiff mit Trikolore - Clemenceau (?) hinter den Flaggen der
Alliierten), sehr selten, Pracht

[ 25,—

134P WAHN (bei Köln), 1944, s/w Fotokarte mit Ansicht Truppenübungsplatz, Lager, Haupteingang, per Fp. 9.5.44 gelaufen [ 20,—
135 WISMAR: 1905, Gruss aus ..., colorierte AK (Fr. Fründt’s Hotel mit Speisesaal und Garten), mit 5 Pfg. Germania nach Berlin gelau-

fen, leichter Eckbug
[ 15,—

136P YMCA 1918 (ca.), ungebrauchte colorierte Karte (OPERA DI FRATELLANZA UNIVERSALE AMERICANA CASE DEL SOLATA),
italienisches und amerikanisches Flaggenbanner, sehr seltene Karte des Expeditionscorps, Pracht

[ 50,—

137 ZEPPELIN: 1925 (ca.), ungebrauchte offizielle Postkarte des Reichausschusses für die Zeppelin-Eckner-Spende (Aufnahme Per-
scheid), Pracht

[ Gebot

138P 1893, Gruss aus Treptoro a./Toll., frühe gelaufene einfarbige Karte mit Bahnpoststpl. Berlin-Stralsund, mittig vier ausgebesserte
kl. Durchstiche, sonst tadellos

[ Gebot

139P 1904, Gruß aus Helgoland, color-AK, gelaufen Helgoland n. Barum, tadellos [ Gebot
140 1908/20 (ca.) Kriegsschauplätze I. Weltkrieg, rund 570 Karten Belgien und Frankreich sowie etwas Deutsches Reich (da-

bei komplette ungebrauchte Serie „Aus Ostpreußen. Erinnerungen an den großen Krieg“ von Fritz Haß), der überwiegen-
de Teil ist nicht gelaufen und bereits alphabethisch in drei großformatigen Alben untergebracht, für Heimatsammler
ebenso interessant wie Historiker!

[ 600,—

141FP HESS.-NASSAU - RUDOLF DIETZ - ANSICHTSKARTENNACHLASS: 1914-1956 (ca.), hochinteressanter und außerge-
wöhnlicher Bestand von ca. 280 fast nur gelaufenen Karten bzw. teils netten Texten u.a. Originalunterschrift Rudolf Dietz
sowie Gedichte von ihm, aber auch Karten aus der Umgebung z.B. Lixfeld, Gladenbach, Dietzhölzthal, Limburg, Weil-
burg, Wiesbaden, etc., ferner zahlreiche. Posthilfsstellenstempel von Langenscheid u. Bärstadt, gehütetes, ordentliches
u. vielversprechendes Liebhaberobjekt für Interessenten mit hohem Anspruch!!

[ 500,—

142P 1915, Torpedoboot in voller Fahrt, s/w-AK, gelaufen Wilhelmshaven 17.12.15 nach Aurich, tadellos [ Gebot
143 1933/90 (ca.), rund 400 Karten mit deutlichem Schwerpunkt bei modernen Ausgaben die Postgeschichte der Deutschen

Post sowie die Kavallerie des 19. Jahrhunderts betreffend, dabei auch kleiner interessanter Teil mit spanischen Kohle-
zeichnungen und „Maximumkarten“ Frankreich; im hochformatigen Vierring-Album

[ 350,—

Motive
144 500 Fr. Schlangenhalsvogel von Franz.-Äquatorialafrika mit Aufdruck zur Olympiade in Rom 1960 von Kongo, Gabonaise, Central

Africaine und  Tschad, 4 postfr. Werte
** 20,—

145 ABFERTIGUNGSBEFUND 1952, DDR kpl. Quittung des Zollamtes Zittau mit Dienstsiegel nur mit Hammer (ohne Sichel!), gute Er-
haltung

20,—
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146 DRUCK: 2000/01, rund 100 langformatige Briefe mit zumeist verschiedenen deutschen AFS von Verlagen und Buchhandlungen,
aus allen möglichen Bereichen

[ Gebot

147 EISENBAHN, 13 Fahrscheine aus der Zeit 1850-1870 mit Ortsbezug Oschersleben, dabei auch Scheine der braunschw. Eisen-
bahn, dazu 2 Dienstbriefe

[ 50,—

148 EISENBAHN: Nord Korea 1983, 20-50 Ch. im ungezähnten Kleinbogen, kleine Rarität 2371/79B  ** 100,—
149P FILM: Bund 1950, mehrfarbige Werbekarte (Schwarzwaldmädel) mit 10 Pfg. Bauten und 2 Pfg. Notopfer, zweifach blankoge-

stempelt „FRANKFURT (MAIN) DER ERSTE DEUTSCHE NEUE FARBFILM URAUFFÜHRUNG SCHWARZWALDMÄDEL
21.9.50", Pracht

[ 20,—

150 FLUGHÄFEN 1968/82 (ca.), Lot von neun Bildpostkarten und einer PK, je mit verschiedenem Stempel „HAMBURG
FLUGHAFEN“, schöner Grundstock

[ Gebot

151 GOLDMARKEN: Neufundland 1 Sh. zinnober (Mi.-Nr. 9 a) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua &. Bar-
buda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

152 GOLDMARKEN: Neufundland 3 C. „Hawker Transatlantikflug“ (Mi.-Nr. 108) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $.
Antigua &. Barbuda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

153 GOLDMARKEN: Peru 1 R. blau auf bläulich (Mi.-Nr. 1) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua &. Barbuda,
repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

154P GOLDMARKEN: Westaustralien 4 P. „kopfstehender Rahmen“ (Mi.-Nr. 3 K) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $.
Antigua &. Barbuda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

155 GOLDMARKEN: Bermuda 1 P. „Hamilton“ (Mi.-Nr. 143 b) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua &. Barbu-
da, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

156 GOLDMARKEN: British Guiana 2 C. blassrosa (Mi.-Nr. 1) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua &. Barbu-
da, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

157 GOLDMARKEN: Gibraltar 10 Cm. ohne Wertangabe (Mi.-Nr. 23 F) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua
&. Barbuda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

158 GOLDMARKEN: Italien - Neapel 1/2 Gr. „Trinacria“ (Mi.-Nr. 1) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. Antigua &.
Barbuda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

159 GOLDMARKEN: Jamaika 1 Sh. „kopfstehender Rahmen“ (Mi.-Nr. 83 K) auf frankaturgültiger und mit 24 Karat vergoldeter 6 $. An-
tigua &. Barbuda, repräsentativer FDC mit Echtheitsgarantie der Inselregierung

[ 15,—

160P LUFTFAHRT: Deutsches Reich 1930 (ca.), Drucksachen-Streifband als Ortsverwendung mit violettem Dienstsiegel „Luftamt Berlin
Flughafenleitung Tempelhof“ nach Rummelsburg, seltener Bedarf

[ 20,—

161 MARINE, Lot von 16 versch. Briefen mit Cachetstempeln der Bundesmarine ex 1973/787, dabei Geschwader und zahlreiche In-
dienststellungen von U-Booten

[ 20,—

162 MUSIK: Mozart, colorierte Bruckmanns Bildkarte Nr. 92 (Der junge Mozart) mit Blankostempel „SALZBURG 2 100 Jahre Mozart-
museum 22.4.41", Pracht

[ 20,—

163 PHILATELIE: 3. Internationale Briefmarkenmesse Essen 1980, kompletter Band einschließlich des 49. FTP-Kongresses in sehr
guter Erhaltung

20,—

164 POST: 500 Jahre Post, komplettes und noch größtenteils originalverpacktes Set aller sechs „Jubiläumspostkarten“ der Deut-
schen Postreklame GmbH, Frankfurt (1990)

[ 20,—

165P ROTES KREUZ: 1914 (ca.), 3 Pfg. Germania auf Ganzsachenpostkarte des Württ. Landesvereines vom Roten Kreuz, Geschäfts-
stelle Heilbronn, ungebrauchte unten gezähnte Karte, Pracht

[ 20,—

Europa-Union
166 1954/70 (ca.), Sammlung im Lindner-Falzlos Album (kpl. Text bis 1970), wenig Inhalt, jedoch mit diversen postfr. CEPT-Ausgaben,

Kleinbögen u. Mitläufer bzw. Sympatieausgaben
** 50,—

167 1958, amtl. Sonderblatt Bund Mi.-Nr. 295/6 u. Saarland Mi.-Nr. 439/40, rücks. Falz, sonst tadellos [ 25,—
168 1958, amtl. Sonderblatt Bund MiNr. 295/6 u. Saarland MiNr. 439/40, je am Rand geringfügig bügig [ 25,—
169 1966, kpl. FDC-Jahrgang von 35 Werten 20,—
170 1969, Jahrgang postfrisch komplett, tadellos ** 70,—
171 1977 Portugal, Block 20 in tadelloser postfrischen Erhaltung Bl. 20  ** 40,—
172 1978 Portugal, Satz und Block postfrisch, tadellos ** 40,—
173 1978 Portugal, Block 23 in tadelloser postfrischen Erhaltung Bl. 23  ** 25,—
174 1979 Monako, Block 15 in tadelloser postfrischer Erhaltung Bl. 15  ** 20,—
175 1981 Portugal/Azoren/Madeira, 3 postfrische Blocks, tadellos ** 25,—
176 1982 Azoren/Madeira, je postfrische Einzelmarke und Block, tadellos ** 25,—
177 1983 Azoren/Madeira, je postfrische Einzelmarke und Block, tadellos ** 30,—
178 1984 Portugal/Azoren/Madeira, je Einzelmarke und Block tadellos postfrisch ** 40,—
179 1985 Azoren/Madeira, je postfrische Einzelmarke und Block, tadellos ** 30,—
180 1986 Azoren/Madeira, je postfrische Einzelmarke und Block, tadellos ** 30,—

Baden
181 1866, GANZSACHEN-UMSCHLAG 3 Kr. blaßrosa mit markantem seltenem Plattenfehler im R von DREI „gebrochener Kopf

(weiß)“, bedarfsgebraucht von MANNHEIM nach FÜRTH mit AK-O. Ausführliches Fotoattest Flemming BPP: „Bei dieser Ganzsa-
che seltener Plattenfehler “MICHEL VOLLKOMMEN UNBEKANNT! RR!

U12 [ 120,—

182FP 1 Kr. schwarz auf sämisch, voll-bis breitrandig mit zentrischer Nummernstempel-Entwertung „57", unten mit kleinem verklebten
Einriss, daher etwas höher doppelt signiert Bühler, bildseitig sehr schönes Stück!

1a # 200,—

183P 1 Kreuzer gestempelt, allseits breitrandig geschnitten, Ausnahmeschnitt für Baden!! Tiefst gepr. Seeger (640,—) 1b # 180,—

184 186 188 193
184P 1 Kreuzer schwarz auf braun mit 5-Ring-Stempel „101", 3-seitig vollrandig, nur eine Seite ganz minimal berührt, sehr guter Schnitt

für Baden! Kabinett (320,—)
1b # 120,—

185P 1 Kreuzer allseits voll- bis breitrandig geschnittenes Luxusstück auf Briefstück mit 5-Ring-Stempel „87". Extrem guter Schnitt für
Baden! Tiefst gepr. Seeger (640,—)

1b ] 200,—

186P 6 Kreuzer schwarz auf blaugrün mit 5-Ringstempel „57", allseits breitrandiges Luxusstück! Außergewöhnlicher Schnitt für Baden!
Gepr. und Kurzbefund Stegmüller: “echt, tadellos" (220,—)

3a # 80,—

187 9 Kr. altrosa auf Kabinettbriefstück mit Nummernstempel „87", doppelt signiert Brettl BPP, 200,- 4a ] 50,—
188P 1853, 1 Kr. schwarz/ weiß allseits voll- bis breitrandig, minimale Schürfung, mit seltenem Plattenfehler „Verdickung am Endbogen

des “B" von „BADEN“ , sauber entwertet mit Uhrradstempel „6", FOTOKURZBEFUND BRETTL BPP! R!
5 # 60,—

189 1 Kr. schwarz, gestempeltes Paar auf Briefstück mit NST. „43", 1 Seite minimal tangiert ansonsten vollrandig, Mi. 150,- 5 ] 50,—
190P 1 Kr. schwarz auf weiß und 3 Kr. schwarz auf grün, beide Werte in gutem Schnitt zusammen auf Brief von Carlsruhe „24" nach Ra-

statt rs. mit Kurs- und Ankunftstempel, dabei decken die 3 Kr. das Porto und 1 Kr. das BestellgeldSeltener Bestellgeldbrief, FA
Flemming BPP

5,6 [ 200,—

191 1 Kr. Neudruck, breitrandiges Unterrandstück, helle Stelle, sonst sauber ungebraucht mit Originalgummi 5ND  * 30,—
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192 3 Kr. schwarz a. grün, allseits überrandiges UNTERRANDSTÜCK mit 10mm Bogenrand und Teilen von 4 Nebenmarken auf Kabi-
nettbriefstück mit Fünfringstempel „87" von Mannheim, gepr. Stegmüller BPP

6 ] 100,—

193P 3 Kr. schwarz auf grün, sauber gestempelter Oberrandwert (ca. 13 mm!!) auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Marke zur Prüfung
gelöste, gepr. Seeger BPP

6 ] 50,—

194 3 Kr. blau mit fast perfektem Schnitt auf Faltbrief mit „Duplex-Entwertung“ „21" und Uhrad-Stempel “2" aus BÜHL 21.Merz nach
Carhus

8 [ 42,—

195P 2x24 Pfg. in MIF mit 1 Mk. 1. Ausgabe auf portorichtigem Nachnahme-R-Brief der Versandstelle für Sammlermarken bei der OPD
in Freiburg nach Werl (Westf.) in sehr guter Erhaltung, bildhübsch!

8(2),13 [ Gebot

196P Ausgabe 1860, 4 verschiedene Werte ohne Gummi bzw. mit NG, übliche Zähnung, schöne Stücke für diese schwierige Ausgabe,
230,-

9/12  (*) 60,—

197 3 Kr. preußischblau und 6 Kr. gelborange, je klar gestempelt, Kabinett 10a,11b # 50,—
198P Ausgabe 1862, alle 3 Werte sauber ungebraucht, 335,- 13/15a  * 100,—
199 1 Kr. schwarz, klar u. zentr. gest. „Waldshut“, Luxusbriefstück für gehobene Ansprüche, gepr. Englert BPP 13a ] 50,—
200 9 Kreuzer im waagerechten Kabinettpaar, gepr. Stegmüller BPP (250,—) 15a(2) # 90,—
201P 3 Kr. rosakarmin auf kleinem Briefstück Kab. 16 ] 150,—
202 6 Kr. ultramarin und 3 Kr. rosa auf dekorativem Nachnahme-Briefvorderseitenteil mit klarem Nummernstempel „109" und Ra2

PFORZHEIM 28.6.
18,19 [ 45,—

203 6 Kr. preußischblau gestempelt Kab 19b # 36,—
204FP 9 Kr. dunkelbraun, ungebrauchtes und farbfrisches Prachtstück, laut Fotokurzbefund Stegmüller BBP oben mit kleiner heller Stel-

le, schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!
20c  * 200,—

205 18 Kr. hellgrün, farbfrisch mit guter Zähnung, ohne Gummi, 150,- 21a  (*) 50,—
206FP 18 Kr. dunkelopalgrün, sehr sauber gestempeltes Stück und gut gezähnt, repariert mit Kurzbefund Brettl BPP, beidseitig

sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke!
21b # 350,—

207 Ausgabe 1868, sauber ungebrauchte Kabinettstücke, 7 Kr. in beiden Farben, 78,- 23/25a,b  * 25,—
208FP 1863, 3 Kr. rosarot Prachtstück (unten 1 kurzer Zahn) mit äußerst seltener FREMDENTWERTUNG mit BAYERISCHEM oMR 289

„LINDAU“, Fotokurzbefund Brettl BPP! RR!
24 # 150,—

Portomarken Baden
209P 1 Kr. bis 12 Kr, 5 Werte mit beiden Papiersorten, jeweils als ungebrauchte Kabinettstücke, die Nr. 1y und 2y signiert, 380,- 1/3xy  * 120,—

Baden Nummernstempel
210 22 - Burg, recht klar auf nicht ganz komplettem Faltbrief mit 3 Kr. grün und L1 BURG, Faltspuren, rückseitig Ak.-Stempel vom

26.7.
6 [ 85,—

211 119 - Rippoldsau, glasklar auf Faltbrief mit 3 Kr. grün und L2 vom 12.8.(57) nach Griesbach, Faltspuren und etwas fleckig, siehe
auch Foto!

6 [ 75,—

212 171 - Badenweiler, klar als „Dublex“-Entwertung auf 3 Kr. GSU mit Zusatzfrankatur 3 Kr. rosa vom 24.12., nicht perfekt in der Er-
haltung, siehe auch Foto, interessante Kombination!

18,U9 [ 42,—

Baden Uhrradstempel
213 „8", klar und voll auf Prachtstück 3 Kr., gepr. Unverferth, einige kurze Zähne links 18 # Gebot
214 „9", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “St. Märgen" mit Aufgabestempel „FREIBURG 22 MAI (1862)“ nach Freiburg [ Gebot
215 „10", klar auf Dienstbrief der Gemeinde “Moos" mit Aufgabestempel „BÜHL 7 Jul (1860)“ nach Achern [ Gebot

Baden Ortsstempel
216 „APPENWEIER“, spät verwendeter L1 klar auf Zeitungs-Conto (Formular No.3) aus 1867 [ Gebot
217 „BLOMBERG.R.2.“ (Blumberg), L1 klar auf Faltbriefhülle aus 1827 [ Gebot
218 „BOXBERG R.3.“, roter L1 klar nebst rotem L1 „Chargé“ als Einschreiben nach Weinheim, sodann als Wendebrief wieder retour,

kleine Spuren
[ Gebot

219 „DONAUESCHINGEN“, roter L2 (Feuser 753-4) je klar auf zwei Vorphilabriefen [ Gebot
220 „GERLACHSHEIM“, L1 klar auf Kuvert in 1842 nach Mannheim, schöner Beleg [ Gebot
221 „HÜFINGEN“, roter L1 klar auf zwei Vorphilabriefen aus 1838 und 1846 [ Gebot
222 „KEHL“, 2x roter R.1.-L2 vorders. mit versch. Daten aus 1839 auf doppelt verwendetem Vorphilabrief nach Rheinbischofsheim,

innen der K2 „BISCHOFSHEIM A.R.“, vollst. Inhalt
[ Gebot

223 „KIPPENHEIM R.1.“, roter L1 auf Auslandsbrief in 1838 nach Lausanne/Schweiz [ Gebot
224 „LADENBURG“, roter L1 klar auf Dienstbrief aus 1844, vollst. Inhalt [ Gebot
225 „RADOLFZELL“, roter L1 „DE RADOLFZELL“ klar auf Faltbriefhülle (Innenteil verkürzt) und roter L1 „R.ZELL.R2" auf Briefaus-

schnitt
[ Gebot

226 „RANDEGG“, L1 klar auf zwei Vorphilabriefen, davon einer mit vollst. Inhalt aus 1847 [ Gebot
227 „RASTATT“, handschriftlicher Absendervermerk auf Botenbrief in 1798 nach Kempten, vollst. Inhalt, aktenfrische Erhaltung [ Gebot

Bayern Privatganzsachen
228 1914, 5 Pfg Privat-GSK Würzburg - Jahrhundertfeier, beide Karten ungebraucht PP38/C21/01-

02 [

40,—

Bayern Ganzsachen
229P 5 Pf. Doppelkarte selt. Vordruck „Postkarte“ in Type I druckfrisch tadellos ungebraucht, Mi 1400,- P16I  * 500,—
230 Ganzsache 5 Pf. Ziffer mit kopfstehendem Wertstempel, ungebraucht P34/02Fehl  * 25,—
231 Ganzsache 5 Pf. Ziffer mit kopfstehendem Wertstempel, ungebraucht P34/02Fehl  * 25,—
232 3 Pf. braun neben 2 Pf. grau GA-Doppelkarte postfrisch, Mi. 90,- Euro P76II-03  * 30,—
233 5 Pfg GSK oben und unten gezähnt mit 5 Pfg Zusatzfrankatur, bedarfsgebraucht als Firmenkarte aus NÜRNBERG 1.4.19, etwas

fleckig
P93II/02 [ 25,—

Bayern
234 1862, unfrankierter Bischofsbrief aus LANDSHUT 13.12. mit gedruckter Adresse nach München, schöner Kabinettbrief! [ 42,—
235P Die berühmte Sperati-Fälschung des schwarzen Einsers mit offenem Mühlradstempel 279, breitrandig Luxus, rückseitig gekenn-

zeichnet als  Sperati Reproduktion Nr. 47. Viel seltener als das Original!
1Fä # 250,—

236FP Schwarzer Einser, gestempeltes breitrandiges Luxusstück, gerade und fast zentrischer oMR „14", tiefst gepr. Pfennin-
ger. Für den Kenner mit Geschmack!

1IIa # 1200,—

237P 1 Kr. grauschwarz, Platte 1, klar entwertet mit gMR „325", allseits voll-/breitrandig, laut Fotobefund Sem BPP “....waa-
ger. Bug u. punkthell..."

1Ia # 600,—

238FP 1 Kreuzer tiefschwarz, Platte 1, mit Halbkreisstempel „(HA)RBU(RG) 18/1 ...“ (1850) und Federzügen, innen datiert, auf
Drucksache ohne Adressenschleife. Fotoattest Brettl vom 26.4.2005: „Allseits sehr breitrandig, an drei Seiten mit Zwi-
schenlinien. In tadelloser Erhaltung, nicht repariert.“ Mi. 8000,—

1Ib [ 2000,—

239 3 Kr. und 6 Kr. je klar entwertet mit zentr. NS „261" und nebengesetzter Halbkreisstempel “CRONACH" a. Brief nach Tharand,
saubere Bedarfserhaltung

2II,4II [ 30,—

240P 6 Kr. Platte I mit farbübersättigtem Druck (ausgefüllte Ecken), vollrandiges sauber gestempeltes Luxusstück in tadelloser Erhal-
tung, farbfrisch, doppelt gepr. Brettl BPP, Mi. 350,—

4IA # 120,—

241 9 Kr. gelblichgrün, klar entwertet mit NS „217" als EF a. kl. Faltbrief von München nach Frankfurt, Brief mittig gefaltet 5aIII [ 40,—
242P 9 Kr. blaugrün Type II, vollrandiges, zentriert mit „18" gestempeltes Luxusstück in sehr frischer Farbe, seltene Variante, doppelt

gepr. Brettl BPP, Mi. 280,—
5bII # 100,—

243 12 Kr. rot, farbfr., re. leicht berührtes, sonst breitrd. Exemplar mit vollen Schnittlinien und oMR „325" als bessere innerbayerische
EF bis 20 Meilen in der II. Gewichtsstufe auf Faltbrief einer Versicherungsgesellschaft, inliegende Versicherungs-Police entnom-
men, ansonsten vollst. Inhalt, nebst L2 “MÜNCHEN 18 JUN 1861" an deren Agentur nach Gunzenhausen, Mi. Euro 900.-

6 [ 250,—
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244P 18 Kr. gelborange # gepr. mit zentrischem OMR 325, Kabinett 7 # 100,—
245 1 Kr. gelb im waager. Dreierstreifen, interessante Klischeeversetzung, mittlere Marke steht höher als linke und rechte, teils Randli-

nienschnitt, als MeF auf Briefchen mit zwei klaren oMR „173" nebst HK “GÜNZBURG" nach Altdorf gepr. Brettl BPP
8I (3) [ 150,—

246 1 Kr. goldgelb, farbfrisches waager. Paar und Einzelstück, t-förmig geklebt als MeF auf Rechnungsbrief mit L2 „MÜNCHEN 23
JUN 1866" nach Gunzenhausen, je etwas angeschnitten, dennoch ein wirkungsvoller Beleg

8I (3) [ 100,—

247 3 Kr. rosa, voll- bis breitandig auf Bischofsbrief mit MR „257" und Halbkreisstempel KRAILBURG 6.12.(65) 9 [ 100,—
248FP 18 Kr. zinnoberrot ungebrauchtes Luxusstück mit vollem Originalgummi und nur geringfügiger Falzspur, sehr farbfrisch,

bestens gepr. Bühler (1200,—)
13a  * 420,—

249P 18 Kr. rot, allseits breitrandiges, sauberes gest. Kabinettstück, gepr. Pfenninger 13a # 60,—
250 7 Kr. ultramarin und 3 Kr. rosakarmin a. Faltbrief nach Neapel, roter PD-Stempel, saubere Bedarfserhaltung 21a,15 [ 70,—
251FP 7 Kr. preußischblau, allseits breitrandig und sauber gestempelt, kleine helle Stelle im Rand, ohne weitere Einschränkungen, Foto-

befund Brettl BPP, bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke in tiefer Farbe!
21c # 250,—

252P 7 Kr. königsblau, unten leicht berührt, sonst breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit klarem und fast zentrisch abgeschlagenem
oMr. „32", Kurzbefund Brettl BPP, Mi. 650,—

21d ] 180,—

253 1 Kr. hellgrün als EF auf tadellosem Ortsbrief (Geschäftsanzeige) 22y [ 15,—
254 7 Kr. mattultramarin, 2mal a. eingeschriebenen Brief von Mühldorf nach München, schwarzer Charge-Stpl., rs. Ank.-Stpl. Brief

mittig gefaltet, gepr. Brettl BPP
25Ya [ 50,—

255P 18 Kr. zinnoberrot, Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Sem BPP, 220,- 27Xb # 75,—
256P 9 Kr. braun mit Wz 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Pfenninger, schönes Stück, 600,- 28X # 180,—
257 5 Pfg. bläulichgrün, portoger. EF auf Magistratsfaltbrief von Erding nach Eitting (Landbestellbezirk), tadellose Bedarfserhaltung,

gepr. Helbig BPP
38a [ 80,—

258 10 Pfg. portoger. EF auf Ortsfaltbriefhülle von Mellrichstadt, tadellose Erhaltung 39b [ Gebot
259 3 Pfg. grünlich mit Plattennummer 14; Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung; Eckrandmarke mit Plattennummer und 1 weite-

rer Wert postfrisch, ansonsten ungebraucht; gepr. Helbig BPP; Mi. 250,—
47Pl.-Nr.  **/* 70,—

260 7 Faltbriefhüllen und eine Briefvorderseite mit Aushilfs- bzw. Postablagestempel, dabei u.a. Postablage Pfaffenberg, Mauth, Nor-
dendorf, meist Dienstbriefe, leicht unterschiedliche Erhaltung, nach Sem ca. 210,- EUR

49,u.a. [ 70,—

261 10 und 30 Pfg. auf Firmenbrief nach Brüssel, rks. drei Vignetten „Meisterwerke Muhammedanischerkunst-Musikfeste Auststel-
lung München 1910", gute Bedarfserhaltung

56,66 [ 30,—

262 2 M. gelborange, Briefstück mit 25er-Block, gest. 64y ] 40,—
263 2 Mk. mittelbräunlichlila, Unverausgabte tadellos postfrisch, gepr. Helbig BPP und sign. Bayr. St. Min. d. Fin. I  ** 40,—
264 Unverausgabte 2 Mark tadellos ** ER rechts oben mit Plattennummer „17" I  ** 185,—
265 2 Pf. - 80 Pf. , y-Papier, je im postfr. Zwischenstegpaar 65x/68ZSII  ** 40,—
266 40 Pf. orangegelb, 2mal a. versiegeltem Wertbrief über 270 M in die Schweiz, Marken rs. auf dem Brief, tadellose Bedarfserhal-

tung
67y [ 30,—

267 5 M. gelbgrün, Eckrand-4er-Block mit Pl.-Nr. „26", tadellos postfr. 70x  ** 80,—
268P 3 Pfg. bis 20 Mk. Luitpold in Type II, gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 850,— 76/91II # 300,—
269 5 Pf. Luitpold breitrandig ungezähnt postfrisch Lux. (75,—) 77IIU  ** 25,—
270 80 Pf Luitpold, 2mal a. vollständiger Paketkarte für ein Paket in die Schweiz, tadellose Erhaltung 85II [ 50,—
271 Luitpold 1, 2 und 10 Mark alles in Type I, Pracht 86/7,90I # 30,—
272 Luitpold 2 Mark in Type I, gepr. Helbig 87I # 15,—
273P 5 Mark Luitpold ungezähnt, postfrisches Luxusstück vom Unterrand, gepr. Bühler BPP (750,—) 89IIU  ** 300,—
274P 2, 3 und 5 bis 10 Pfg. Ludwig geschnitten, je waagerechtes Paar mit Zusatzfrankatur auf Eilbotenbrief nach Hannover in sehr gu-

ter Erhaltung, Mi. 94B, 110B, 112/14B
ex94/115B [ 30,—

275P 5 Pf. dunkelolivgrün, ungez., gest. gepr. Brettl BPP 95IU # 130,—
276 König Ludwig III, 10 und 20 M postfrische ER-Werte 108/09  ** 25,—
277P 10 M. gelblichgrün, Friedensdruck, ungez., Falzspur, gepr. Helbig/Brettl BPP 108IU  * 200,—
278 20 Mk Ludwig III Frühdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Dr. Helbig BPP, 300,- 109I # 100,—
279 3 bis 10 Pfg. Volksstaat ungezähnt, je waagerechtes Paar mit Zusatzfrankatur auf Eilbotenbrief nach Hannover in sehr guter Erhal-

tung
116/19B(2) [ 40,—

280 1 M. „Volksstaat“, üblich gez., mit doppeltem Aufdruck, gepr. Peschl/Infla 128IIADD # 40,—
281P 35 Pfg. dunkelorange ungezähnt, postfrischer Oberrandviererblock in tadelloser Erhaltung, jeder Werte gepr. Helbig BPP, Mi.

120,—+
134BI(4)  ** 40,—

282 Germania mit Aufdruck 136/51 # Gebot
283P 3 Mk. „Freistaat Bayern“ in der seltenen A-Zähnung im kompletten frischen und tadellos postfrischen Bogen! Die Marke

ist einzeln schon schwer zu bekommen. Als Bogen haben wir sie noch nie gesehen! Jede Marke aktuell geprüft Helbig
BPP. Für die große Bayern-Sammlung.

150A(20)  ** 1000,—

284 3 bis 10 Pfg. Freistaat ungezähnt, je waagerechtes Paar mit Zusatzfrankatur auf Eilbotenbrief nach Hannover in sehr guter Erhal-
tung

152/55B(2) [ 30,—

285P Kriegsbeschädigte mit kopfstehendem Aufdruck; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; gepr. Helbig BPP; Mi. 480,— 171/73AK  ** 150,—
286 10 + 5 Pfg. Kriegsbeschädigte mit Aufdruck auf Vorder- und Rückseite; tadellos postfrisch; gepr. Helbig BPP; Mi. 140,— 171ADDI  ** 40,—
287 2,50 Mk. auf 1 Mk. als EF auf Paketkarte, tadellose Erhaltung 176A [ 20,—

Bayern Besonderheiten
288P 1894, 10 Pfg. schwarz/ gelb, kpl. Luxus-Bogen mit 10 Stück. Fotoattest HELBIG BPP: „... Es sind nur wenige vollständige Bogen

in diesem sehr guten Zustand erhalten geblieben.“ In dieser perfekten Erhaltung eine echte Rarität!
18(10)  * 300,—

Bayern offene Mühlradstempel
289 292 - Röthenbach, etwas undeutlich auf Brief mit breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel vom 2.6.(55) nach Obergunzburg 2 [ 42,—

Bayern geschlossene Mühlradstempel
290 220 - Mutterstadt, klar auf Faltbrief mit meist breitrandiger 3 Kr. blau und Halbkreisstempel vom 23.3.(59), Faltspuren 2 [ 60,—
291 285 - Leutershausen, klar auf Faltbrief (gedruckter Quittung) mit breitrandiger 3 Kr. blau ohne Aufgabestempel nach Neuhaus, da-

tiert 6.2.60
2 [ 42,—

Bayern Ortsstempel
292P „TÜRKHEIM 1/4 (1872)“ - seltener violetter Zier-K1 zentrisch auf tieffarbiger 3 Kr. rosa als EF auf blauem Mini-Faltbrief,

vollständiger Inhalt, nebst weinrotem Antiqua-L1 „CHARG “ als Einschreiben nach dem nur 36 Km entfernten Fischach
(seltener Zier-K1 als Ankunftsstempel). Ein begeisterungsfähiger Beleg in Luxuserhaltung

23X [ 350,—

Dienstmarken Bayern
293 3 Pf. braun, postfr. Zwischenstegpaar im waager. Paar 1ZSII  ** 80,—
294 5 Pf. opalgrün, postfr. Zwischenstegpaar 2ZSII  ** 40,—
295 10 Pf. karmin, postfr. Zwischenstegpaar 3ZSII  ** 40,—
296 50 Pf. lilabraun, postfr. Zwischenstegpaar im waager. Paar 4ZSII  ** 80,—
297 25 und 50 Pfg. Friedensdrucke; 2 nicht ausgegebene Werte in tadelloser postfrischer Erhaltung je vom Oberrand; Mi. 100,— Euro

+
I/II  ** 40,—

298 30 Pf. auf w-Papier tadellos postfrisch, gepr. Helbig (120,—) 22w  ** 42,—
299 15 Pfg. zinnober auf satiniertem Papier, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Helbig, Mi. 130,— 27w # 45,—
300P 20 Pf. dunkelpreußischblau auf w-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Helbig (280,—) 28w # 112,—
301 Aufdruckserie gestempelt, lediglich Nr. 43 postfrisch 30/43 #/* Gebot
302 1920, Komplette Ausgabe mit wohl Gefälligkeitsstempel, preiswerter Lückenfüller 44/61 # 30,—
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Portofreiheitsmarken Bayern
303 5 Pf. - 15 Pf. Portofreiheitsmarken, tadellos, gest., gepr. Pfenninger 1/3 # 90,—
304 15 Pf. - 50 Pf. und 80 Pf. Portofreiheitsmarke, tadellos ungebr., gepr. Pfenninger 18/22,24  * 40,—
305 20 Pf. Portofreiheitsmarke, gest., gepr. Pfenninger 19 # 30,—
306P 60 Pf. Portofreiheitsmarke für Beamte, gest., gepr. Pfenninger 23 # 70,—
307 60 Pf. Portofreiheitsmarke für beamte, gest., gepr. Brettl BPP 23 # 70,—
308 20 Pf. Portofreiheitsmarke für Verkehrspersonal, gest., gepr. Schmitt BPP 29 # 60,—

Portomarken Bayern
309P 3 Kr. ungezähnt, postfrisches Luxusstück, tief gepr. Brettl BPP 1  ** 100,—
310 Wappen, WZ 2; drei feinst gestempelt 4/6 # 20,—

Retourmarken Bayern
311 Wappenzeichnung „Nürnberg“, „Speyer“ und „Würzburg“ je im postfr. 4er-Block, sowie Typensatz-Ausgabe „Augsburg“ und

„Würzburg“ ungebraucht ohne Gummi, nach SEM  710,- DM
1.5,u.a.  **/(*) 100,—

Telegraphenmarken Bayern
312 14 Kr./ 50 C. kobalt; ungebrauchter Wert in sehr guter Erhaltung; gepr. Helbig BPP; Mi. 300,— 4  * 80,—
313 14 Kr./ 50 C. kobalt; sauber gestempeltes waagerechtes Paar mit zusätzlicher vorschriftsmäßiger Lochung in tadelloser Erhal-

tung; gepr. Helbig BPP; Mi. 560,—+
4(2)  oL 150,—

314 80 Pfg. gelblichgrün; sauber gestempelter Wert in guter Erhaltung, versehentlich ohne vorschriftsmäßige Lochung; gepr. Helbig
BPP

20 # 30,—

315FP 20 Mk. gold; mit Dienstsiegel und vorschriftsmäßiger Lochung entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung; gepr. Helbig
BPP; Mi. 1200,—

25  DL 350,—

Zusammendrucke
316 R56 „Apfelwein“+ 10 Pfg Luitpold, postfrischer waagerechter Kabinett-Zusammendruck aus der linken oberen Bogenecke! W3.5  ** 30,—
317P R56+10 Pfg +R56, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck im Block mit 3x 10 Pfg Luitpold und linkem Rand S6.5  ** 50,—

Bayern Essays
318 5 Pf.-30 Pf., 6 verschiedenfarbige Essays zur geplanten Freistaat-Ausgabe, 3 Werte sign. Ludin (*) 60,—

Bergedorf

235 319 321 322
319P 1/2 Schilling schwarz auf blau tadellos postfrisch (300,—) 1b  ** 100,—
320 1 1/2 Sch. bis 4 Sch., drei sauber ungebrauchte vollrandige Kabinettwerte (84,—) 2-4  * 26,—
321P 1 Schilling schwarz auf weiß, Kehrdruckpaar mit Zwischensteg vollrandig postfrisch Luxus (450,—) 2KZS  ** 180,—
322P 1 1/2 S. schwarz auf gelb, Kehrdruckpaar  (mit anhängendem Bogenrand) vollrandig postfrisch Luxus (320,—) 3K  ** 125,—
323P 4 Schillinge schwarz auf mattbraunorange, Zwischenstegpaar allseits breitrandig postfrisch Luxus (450,—) 5ZS  ** 180,—

Braunschweig
324P 2 Sgr. blau tadellos gestempelt und gut geschnitten, Kabinett, tiefst gepr. Lange BPP (320,—) 2 # 110,—
325P 2 Sgr. lebhaftpreußischblau, breitrandig und farbfrisches, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 320,- 2 # 90,—
326P 1/3 Sgr. Wappen, tadelloses vollrandiges Kabinettstück mit besonders breitem Unterrand und sauberem blauem Ortsstempel

Braunschweig 12. Juli 1864, Mi. 400,—
5 # 160,—

327P 1/3 Sgr. schwarz auf weiß gestempelt Pra., gepr. Richter 5 # 100,—
328 4/4 Ggr. tadellos gestempelt Kab. 9 # 56,—
329P 1/2 Gr. graugrün gestempelt, dünnes Papier, allseits breitrandig Luxus, tiefst gepr. Bühler (500,—) 10Ax # 150,—
330 1/2 Gr. schwarz auf graugrün postfrisch, dünnes Papier, allseits breitrandiger Luxus-Viererblock (400,—) 10Ax(4)  ** 140,—

Braunschweig Nachverwendungen
332 GANDERSHEIM, blauer K2 auf 1 Gr. NDP, dazu schwarzer K2 auf 1 Gr. NDP-Aufbrauch-GSU und 1x auf Brief mit 20 Pfge, 3 sau-

bere Prachtbriefe, schöne Kombination!
NDP/DR. [ 50,—

333 SCHÖPPENSTEDT 10.7., schwarzer Ra2, 2x auf Pracht-Brief mit 1 Gr. NDP durchstochen NDP4 [ 30,—

Bremen
334P 3 Gr blaugrün, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiges und sauber gestempeltes Prachtstück, laut Kurzbefund Neumann BPP

mit leichten Mängeln, bildseitig sehr schönes Stück!
1x # 180,—

335P 3 Gr. schwarz auf blaugrau, senkrecht gestr. Papier, repariert, gepr. Fischer und Pfenninger (750,—) 1x # 90,—
336FP Staatswappen 3 gr., überrandig feist gestempelt BR (...), gepr. Engel BPP ( 1mm höher) 1x # 85,—
337P 5 Gr. schwarz auf hellkarmingrau tadellos gestempelt mit Rahmenstempel von Bremen (260,—) 7B # 100,—
338P 10 Gr. schwarz mit Rahmen-Stempel Bremen, repariert, gepr. Fischer (1400,—) 14 # 200,—

Hamburg Ganzsachen
339 3 S. Ganzsachen-Postanweisung, gebraucht mit blauem K2 ST.P.HAMBURG FHP 10.12.66 nach Graden bei Ritzbüttel, stärkere

Gebrauchs- und Faltspuren, siehe auch Foto. Gebrauchte Postanweisungen sind selten und fehlen in vielen Sammlungen!
AIa [ 300,—

340 1/2 bis 7 S. GSU. inkl. beider Farben der 1 1/2 S, insgesamt acht ungebrauchte GSU, dabei U1 mit fehlerhaftem rückseitigen-
Überdruck, MI. 485,—

U1/7 [ 80,—

341 1 1/4 S. GSU, gebraucht mit K1 St.P.A. HAMBURG 11.7. nach Eutin, rückseitig mit Mängeln und beschriftet, bildseitig ein feiner
Beleg, Mi. 225,—

U2b [ 50,—

342 4 S. GSU mit WZ., gebraucht mit preuß. K2 HAMBURG 1.2.67 nach Herpen bei Bielefeld, vorderseitig mit L1 FRANCO und Taxe
„3", Spuren, jedoch rückseitig mit Druckfehler “kopfstehendes T sowie verkürztes V in POST-COUVERT", Fotoattest W. Engel
BPP

U10 [ 250,—

Hamburg
343 Großer selbstgefertigter Leder-Klemmbinder (ca. 50x50 cm) mit sehr dekorativem mehrfarbigen Wappen der Hansestadt Ham-

burg, leichte Spuren, etwas für Liebhaber, dürfte in der Herstellung sehr teuer gewesen sein!
200,—

344 1859, eine vom Künstler unterschriebene Original-Bleistiftzeichnung (Essay) als Vorschlag einer Markenausgabe für Hamburg.
Seltenes Vorlagestück, signiert Diena, ideal als Deckblatt für eine Hamburg-Sammlung geeignet!

250,—

345P 1/2 S schwarz, breitrandig und sauber gestempeltes Prachtstück, bis auf ein geglättete Bugspur in einwandfreier Erhaltung, ent-
sprechendes Fotoattest Jakubek BPP der den hervorrangenden Randverlauf betont, schönes Stück dieser Marke!

1 # 180,—

346P 1/2, 1 ,2, 4, und 7 S. Instruktionsmarken schwarz auf gelben Papier, teils unterschiedliche Erhaltung, meist vollrandig, ideal zur
Auflockerung einer Sammlung geeignet!

ex1/6Ins.  (*) 100,—
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347P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Tennlinien und neben dem Strichstempel mit Zufallsentwertung durch einen Firmen-L2 (als
Sicherungs-Entwertung?), bestens signiert Jakubek BPP, sehr ungewöhnliches Stück!

2 # 150,—

348 1 S. braun im senkrechten Paar, links an zwei Seiten leicht berührt, sonst knapp- bis breitrandig geschnitten auf Briefvorderseite
mit Strich-Stempel-Entwertung und nebengesetzem Schmetterlings-Stempel HAMBURG 16.12.1852, trotz des nicht pefekten
Schnittes in dekorativer Gesamterhaltung, senkrechte Paare sind nicht häufig, MI. ca. 800,—

2(2) ] 120,—

349P 1 S. braun, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, gepr. W. Engel BPP,
Mi. 300,—

2I  * 80,—

350P 1 S. braun, breitrandig mit Teilen der Trennlinien links und rechts und Plattenfehler „dicker Punkt zwischen M und B“, sauber ge-
stempelt, außerhalb des Markenbildes mit geglättetem Bug, Fotoattest Löhden BPP, bildseitig dekoratives Stück!

2I # 150,—

351P 2 S orangerot ungezähnt, breitrandiges Kabinettstück mit Wellenstempel von Ritzebüttel, Kurzbefund Mehlmann BPP: „...ein-
wandfrei!“, 130,-+ 30,-

3 # 50,—

352 2 S. orangerot, breitrandiges, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert Sellschopp, Mi. 130,— 3 # 35,—
353P 3 S preußischblau ungezähnt, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Mehlmann BPP: „...einwandfrei!“, 160,- 4 # 50,—
354P 3 S. preußischblau ungezähntes ungebrauchtes Randstück mit RZ „12" und Teil des Wasserzeichen mit Abb. Turm, rückseitig

nicht ganz perfekt, nicht häufig!
4RZ  * 80,—

355 4 S. gelbgrün, kpl. linke untere Bogenecke mit RZ „12", Gummi entfernt, dekoratives Stück! 5aRZ  (*) 40,—
356P 4 S. hellgrün ohne Gummi, Kabinettstück mit linkem Rand und RZ „12" sowie Wasserzeichen-Teil mit Abb. Turm, deutlich auch

von der Vorderseite sichtbar, schönes Stück!
5aRZ  (*) 100,—

357P 4 S. bläulichgrün mit Doppeldruck, voll- bis breitrandiges, ungebrauchtes Prachtstück, dekorativ! 5bDD  * 100,—
358 7 S. gelblichorange, breitrandiges, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Teilabklatsch des Markenbildes, siehe auch Foto! 6 # 50,—
359 7 Sch. orange, sehr breitr. Kabinettst. mit Balkenstpl. auf Bfstck. mit ng. roten K1 HAMBURG JAN: 19 1863, mehrf. sign., u.a. Al-

curi u. Decker
6 ] 25,—

360 7 S. gelborange, Kabinettstück aus der rechten oberen Bogecke mit RZ „1", der Oberrand ist beschnitten und der Gummi ent-
fernt, sonst feines Stück!

6RZ  (*) 35,—

361FP 9 S. orangegelb, breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit dünnem Strichstempel, Fotoattest Löhden BPP und
Carl H. Lange (...ist ein überrangendes Kabinettstück im Schnitt sowohl auch in Farbe...!), Mi. 2500,—

7 # 750,—

362 1 1/4 und 2 1/2 S., private Neudrucke von den Probedrucken in verschiedenen Farben und Papiersorten. Zusammen je sechs
verschiedene Einzelwerte der Mi.-Nr. 8 und 9 sowie auch in Paaren (diese zum Teil postfrisch), insgesamt36 Marken, „bunte“ Er-
gänzung für eine bestehende Sammlung!

8/9PND  */** 150,—

363P 1 2/4 S. hellviolettbraun, breitrandig mit kleiner Aufklebefalte auf nicht ganz kompletter Briefhülle mit Nr.-Stempel „2"
und K1 HAMBURG 9.3.64 nach Friedrichstadt, bestens doppelt signiert  H. Krause und Carl Lange, feines Belegstück!

8a  ([) 400,—

364FP 1 1/4 S. hellviolettbraun, oben sehr breitrandiges (komplette Trennlinie!), sonst vollrandiges Prachtstück, gestempelt, etwas höher
signiert Jakubek BPP, Mi. 1200,—

8a # 200,—

365 1 1/4 S. grüngrau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 19.4.(64) nach Bargteheide, gepr. Jakubek BPP,
schöner Beleg, Mi. 450,—

8b [ 140,—

366 1 1/4 S. grau, voll- bis breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 5.5.(64) nach Heide, Brief mit Randspuren, Marke ein-
wandfrei, Gepr. Jakubek BPP, Mi. 400,—

8c [ 100,—

367 1 1/4 S. grau im waagerechten Paar, unten voll- sonst breitrandig, linke Marke mit leichter Bugspur, bildseitig sehr schönes Stück,
gepr. W. Engel BPP, Mi. 300,—

8c(2) # 60,—

368P 1 1/4 S. grau mit Plattenfehler „Bruchstrich oben mit Kolbenansatz“ auf Brief aus HAMBURG 19.5. und Nummerstempel
„2" nach Schönhorst bei Kiel. Die Marke ist rechts berührt und hat eine laut Photoattest W. Engel BPP unbedeutende
Aufklebefalte, ansonsten ein feiner Beleg mit diesem markanten Plattenfehler, Mi. 5000,—

8cI [ 500,—

369P 1 1/4 S. grau, gestempeltes Randstück mit Reihenzähler „8" in tadelloser Erhaltung, gepr. Star(auschek), Mi. 500,— 8cRZ # 150,—
370 1 1/4 S. grüngrau, breitrandig auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 22.6.(64) nach Preetz, innen ist der Beleg nicht perfekt,

sonst feiner Brief, Mi. 450,—
8d [ 120,—

371 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig und farbfrisch auf rückseitig nicht ganz kompletter Faltbriefhülle aus HAMBURG 2.5.(64) nach
Friedrichstadt, u.a. signiert Carl Lange und W. Engel BPP, dekorativ!

8e  ([) 100,—

372 1 1/4 S. dunkelgraulila, breitrandig mit 3 Trennlinien auf Faltbriefhülle aus HAMBURG 13.5. nach Hojer, Faltspuren, Marke ein-
wandfrei, gepr. Jakubek BPP,  Mi. 450,—

8e [ 120,—

373 1 1/4 S. grau, breitrandig mit 3 Trennlinien auf komplettem Faltbrief (gedruckter Marktbericht) aus HAMBURG 20.5.(64) nach
Rendsburg, Spuren, siehe auch Foto!

8e [ 100,—

374 1 1/4 S. dunkelviolett, breitrandig mit Plattenfehler „linke Einfassungslinie unterbrochen“ auf nicht ganz kompletter Briefhülle aus
HAMBURG 4.8. nach Strenglin, vorderseitig mit Taxe 1/2 (?), signiert und Fotoattest Pfenninger, dekorativ!

8f [ 100,—

375P 1 1/4 S. türkisblau, breitrandiges ungebrauchtes Kabinettstück mit Trennlinien unten und rechts oben, doppelt signiert Bühler, sel-
tene Farbe, Mi. 600,—

8g  * 180,—

376P 1 1/4 S. türkisblau, vollrandiges Prachtstück ohne Gummi, farbfrisches schönes Stück dieser seltenen Farbe, Mi. 380,— 8g  (*) 100,—
377P 1 1/4 S. türkisblau, voll- bis breitrandig, repariert, etwas höher doppelt signiert W. Engel BPP, bildseitig schönes und farbfrisches

Stück dieser seltenen Marke, Mi. 1200,—
8g # 150,—

378 2 1/2 S. blaugrün, voll- bis breitrandig auf Faltbriefhülle mit K1 St. P.A. HAMBURG 15.3.(65) als Entwerter nach Odense, Hülle ge-
reinigt und Bug durch Marke geglättet, sonst feines Belegstück, Mi. 700,—

9 [ 100,—

379 1/2, 1 , 2 , 3 und 4 S., Lot von fünf gestempelten Werten mit Doppelzähnungen, alle signiert, Zähnung siehe auch Foto, in dieser
Form nicht häufig!

ex10/16 # 150,—

380 1 1/4 S. violett, sieben gestempelte Prachtstücke in verschiedenen Nuancen (vom Sammler nach Mi.-Nr. 8 sortiert), in dieser
Form nicht häufig!

12(7) # 50,—

381P 1 1/4 grauviolett gezähnt, 1. Druckstein, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Druckfehler „Punkt zwischen U und B von Ham-
burg“, Kurzbefund Mehlmann BPP: „...einwandfrei!“

12aI # 40,—

382P 1 1/4 S. dunkelviolett, 1. Druckstein, gestempeltes, waagerechtes Prachtpaar,siehe auch Foto, Mi. 400,— 12aI(2) # 120,—
383 2 1/2 S grün gezähnt, Einzelfrankatur mit K1 St.P.A.HAMBURG 29.6. auf Pracht-Briefhülle nach Varde, Ak.-Stempel 14 [ 38,—
384 2 1/2 S. grün, fünf gestempelte Prachtstücke in unterschiedlichen Farbnuancen, zum Teil signiert, feine Farbreihe! 14(5) # 45,—
385P 2 1/2 S. mit klarem Druck, gestempeltes Bedarfsstück mit doppelter Zähnung rechts, siehe auch Foto! 14I # 50,—
386 2 1/2 S. dunkelgrün im waagerechten Paar, sauber gestempelt, Zähnung nicht ganz perfekt, siehe auch Foto! 14I(2) # 40,—
387P 3 S. gezähnt (nicht perfekt) mit blauem K2 HAR(BURG) 20.11. als seltene Fremdentwertung, signiert W. Engel BPP 15 # 100,—
388 3 S. ultramarin, zwei Werte in MiF mit 1 S. braun auf Auslandsfaltbriefhülle mit rotem Paid-Stempel HAMBURG 1.3.66 nach Eng-

land, leider Empfänger-Adresse zum Teil durchgestrichen, signiert Bühler, sonst feine MIF, Mi. 600,—
15a(2),11 [ 80,—

389P 3 S ultramarin ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Paar, rückseitig mit Papieresten, bildseitig sehr schön, Kurzbefund Mehlmann
BPP

15aU(2)  * 50,—

390 3 S blau gezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Strichstempel in blau, gepr. Mehlmann BPP 15c ] 20,—
391 3 S blau ungezähnt, ungebrauchtes Pracht-Stück mit rechtem Rand und RZ „5", minimale helle Stellen, Kurzbefund Mehlmann

BPP
15cURZ  * 30,—

392P 4 S. grünoliv, ungebrauchtes Kabinettstrück, bestens signiert Jakubeck, sehr schönes und farbfrisches Stück, Mi. 280,— 16b  * 100,—
393 7 S. orangegelb, sauber gestemepeltes Prachtstück, signiert Müller Mark, Mi. 150,— 17 # 40,—
394P 7 S. gelblichorange aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzähler „12", ungebrauchtes Kabinettstück, Marke fast mit

komplettem Originalgummi, schönes Stück, signiert Köhler, Mi. ca. 600,—
17RZ  * 180,—

395FP 9 S orangegelb gezähnt mit blauem K2 HAMBURG ST.P., rückseitig 2 helle Stellen, bildseitig feines Stück dieser gestempelt selte-
nen Marke, Kurzbefund Mehlmann BPP, 2600,-

18 # 300,—

396P 7 S. gezähnt graulila, kompletter postfrischer Bogen mit 96 Werten inkl. aller RZ und der oberen Bogenbeschriftung. Der
Bogen ist zum Teil stark angetrennt und zwischen der 10 und 11 Bogenreihe 1x komplett getrennt. Im Rand sind Falze
vorhanden, die Marken selbst sind durchgehend postfrisch und in einwandfreier Erhaltung. Katalogwert nur für die Mar-
ken (ohne Einheiten-Berechnung und Randzuschläge) schon Mi. 2880,—!

19(96)  ** 650,—

397 1 1/4 S. ungezähnter Neudruck, kompletter postfrischer Bogen ohne Kennzeichnung, Pracht 20NDU(100)  ** 100,—
398 1 1/4 S. grauviolett, ungebrauchter Pracht-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, bis auf einen Fleck in guter Erhaltung,

gepr. Löhden BPP
20a(4)RZ  * 80,—

399 1 1/4 S. graupurpur, ungebrauchtes Prachtpaar mit Unterrand, signiert, Mi. 260,— 20b(2)  * 80,—
400 1 1/4 S. durchstochen, beide Farben, zwei ungebrauchte Kabinettstücke, Mi. 150,— 20aa,20b  * 40,—
401P 1 1/2 rosakarmin, sauber gestempeltes Prachtstück mit gutem Durchstich, gepr. Jakubek BPP, 160,- 21 # 50,—
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402 1 1/2 S. rosakarmin, Einzelfrankatur auf Brief mit blauem K2 ST.P.E.1 HAMBURG 23.7.67 nach Lübeck, etwas stockig, siehe
auch Foto, Mi. 750,—

21 [ 100,—

403 2 1/2 S. dunkelolivgelb, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief aus HAMBURG 18.11.67 nach Repen, ursprüngliche Erhaltung
mit Faltspuren, siehe auch Foto!

22a [ 50,—

404 2 1/2 S. dunkelolivgrün, senkrecht ungezähnt, bis auf 1 Stockpunkt feines Prachtstück ohne Gummi mit linken Rand und RZ „10",
signiert Carl Lange

22aUzw  (*) 40,—

405 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatatur auf komplettem Faltbrief mit Vierstrichentwertung und blauem K2 HAMBURG ST.P.
22.8.67 nach Holstebroe, Spuren, signiert

22b [ 80,—

406 2 1/2 S. dunkelgrün, Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit blauem K2 HAMBURG ST.P. 21.10.67 nach Aalborg, Zähnung oben
nicht ganz perfekt und Briefhülle mit Faltspuren, gepr. W. Engel BPP, Mi. 320,—

22b [ 80,—

407 2 1/2 S. dunkelgrün, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, signiert Löhden BPP, Mi. 180,— 22b(2)  * 50,—

Hamburg Vorphila und Stempel
408 8 Öre-Marke Norwegen, zwei lose Werte, einmal mit Doppelentwertung mit schwarzem Schmetterlingstempel, einmal mit blauem

K1-Teilabschlag Hamburg, siehe auch Foto!
Norwegen # 50,—

409P EIMSBÜTTEL, Ra1-Landpoststempel in schwarz auf Brief mit 1 Gr. durchstochen von Hannover mit blauem K2 HAM-
BURG 30.12. nach Harburg, rückseitig mit Brieftäger-Stempel „1. St.P.A. 31.12" und Ak.-Stempel, Umschlag etwas un-
frisch und rückseitig mit Öffnungs-Mängeln, insgesamt aber in feiner, ursprünglicher Erhaltung und eine recht
ungewöhnliche Kombination mit diesem seltenen Stempel!

Hannover23
[

800,—

410 K.D.O.P.A. HAMBURG 12.5.(59), schwarzer K2 auf komplettem Faltbrief (gedruckter Briefkopf „Der Patronat der Vorstadt ST.
PAULI“) als Dienstpost mit Taxe „12" nach Segeberg

[ 50,—

411FP HAM & HORN, Ra1-Landpoststempel auf Brief mit 2 S. orangerot gezähnt (oben im Rand hinterlegt) und schwarzem
Vierstrichstempel sowie ovalem K1 HAMBURG 1.1.66 nach Cuxhaven, rückseitig mit Briefkastenstempel „2 St.P.A.
31.12"und blauer K1 von Ritzebüttel. Der Brief ist etwas fleckig und in ursprünglicher, nicht ganz pefekter Erhaltung, ent-
sprechendes Fotoattest Löhden BPP, ein auf Brief seltener Stempel!

13 [ 800,—

412FP PÖSELDORF, schwarzer Ra1-Landpoststempel auf nicht ganz komplettem Brief mit 1 S. braun nach St. Pauli, Marke
entwertet mit schwarzem Vierstrichstempel, dazu Fußpoststempel „3 F.P. 12.10", Brief in ursprünglicher Erhaltung, sie-
he auch Foto, auf Brief seltener Stempel, Fotoattest Jakubek!

2 [ 800,—

413P ST.P.A. HAMBURG 15.10, schwarzer K1 klar als Entwerter auf loser 2 S. von Lübeck, ungewöhnliche Fremdentwertung, signiert
Mohrmann

Lübeck10 # 100,—

414P 221, englischer Nummerstempel, als klarer Entwerter auf loser 2 S. gezähnt, nicht häufige Fremdentwertung! Hamburg13 # 100,—
415 300, Nummerstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 3 S. gezähnt von Hamburg, signiert Löhden BPP Hamburg15 # 40,—
416 300, Nummernstempel der T&T-Post als Entwerter auf loser 4 S. gezähnt von Hamburg, Pracht Hamburg16 # 40,—

Hannover Vorphila
417 1784, Reichspostschein mit Vordruck Hildesheim für einen Wertbrief, Spuren [ 42,—
418 1793/1794, 2 Reichspostscheine mit Ortsvordruck Hildesheim, 1x gefaltet, sonst sehr gute Erhaltung! [ 60,—
419 De Alfeld, hds. Aufgabe in schwarz auf Kabinett-Briefhülle nach Eldagsen [ 60,—
420 HANNOVER, schwarzer L1 auf 2 Postvorschuß-Briefen mit Ra1 „Gedruckte Sachen“, unterschiedliche Taxen, feines Paar! [ 38,—

Hannover
421 1855, kleinformatiger Brief aus London mit blauem L1 „King William Street“ und diversen Taxen nach Norden, rückseitig roter K2

„Aus England per Aachen“, feiner „incoming Mail“-Brief!
[ 38,—

422 1 Groschen schwarz auf hellgrün (meergrün) auf Briefstück mit K2 „Dalenburg“ (mi. 40,-) 2b ] Gebot
423 1 Ggr. graugrün, breitrandig mit linkem Rand und RZ „6" auf Briefhülle mit blauem K1 EINBECK 15.1. nach Minden, Faltspuren 2aRZ [ 30,—
424P 1/10 Th mit Netzwerk orangegelb, sauber gestempeltes, breitrandiges Kabinettstück, Kurzbefund Berger BPP: „..einwandfrei!“ 7a # 70,—
425P 3 Pfg hellkarmin mit grauem Netzwerk, breitrandiges Kabinettstück mit Eckstempel, bestens signiert Pfenninger, 450,- 8b # 120,—
426P 1/10 Th. weites Netzwerk, vollrandiger Kabinettwert als portorichtige EF auf gesiegelter Faltbriefhülle mit blauem K2 „VEGESACK

6/7" nach Bensheim in guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel Frankfurt 7.Jul 1857, minimale Faltbüge, Mi. 200,— +
Stempel

12 [ 80,—

427P 3 Pfg karminrot, voll- bis sehr breitandig, farbfrisch und sauber gestempeltes Kainettstück, Kurzbefund Berger BPP 13b # 70,—
428 1 Gr. weinrot, grober Druck, Kabinettstück mit Unterrand auf Brief mit klarem K2 HAMBURG 16.9. nach Hannover, Spuren, dop-

pelt signiert Berger BPP
14dI [ 70,—

429P 2 Groschen dunkelblau mit seltenem Plattenfehler „geschwungene 2", allseits breitrandig mit voll abgeschlagenem blauem Orts-
stempel Göttingen 2/1, rückseitig leider dünne Stelle wegen des zähen “Hannover-Gummis" (600,—)

15I # 100,—

430 3 Gr. gelborange, breitrandig, Einzelfrankatur auf komplettem Faltbrief mit blauem K2 HARBURG 6.1.(60) nach Düsseldorf, etwas
leimenfleckig, sonst feiner Brief!

16a [ 50,—

431P 1/2 Gr. schwarz mit weißer Gummierung, farbfrisch und breitrandig geschnittenes Kabinettstück mit klarem K2 HANNOVER, Fo-
toattest Berger BPP: „....echt und einwandfrei“, schönes und dekoratives Stück!

17y # 100,—

432 1/2 Gr. Posthorn/Krone, handschriftlich entwertetes Stück auf Briefstück mit „FREDEN 18/II“ in guter Erhaltung, minimale Rand-
bräunung, Kurzbefund Berger BPP „...echt und einwandfrei...“

17y ] 70,—

433 3 Gr. braun, breitrandig auf kleinformatigem Brief mit blauem K2 SALZDETFURT 4.6 nach Cuxhaven, rückseitig Siegel ausge-
schnitten

19a [ 38,—

434FP 3 Pf. grün # Attest Berger BPP „echt einwandfreie Erhaltung. Ein schönes Stück dieser seltenen Marke.“ 20 # 480,—
435 GOSLAR 1894-1896, 4 sehr schöne AK mit diversen Abb., dabei frühe Karte im Stil einer Vorläuferkarte, siehe auch Foto! [ 85,—

Hannover Ortsstempel
436 ECHTE 4.8., blauer K2 klar auf Kabinett-Brief mit breitrandiger 1 Ggr. graugrün, dazu Paketbegleitbrief mit hds. Aufgabe „Echte“

mit 3 Paketzetteln nach Bovenden, Ak.-Stempel, schöne Albumseite!
2a [ 42,—

437 HAMBURG, fünf lose Marken bzw. Briefstücke mit Stempeln aus Hamburg, dabei zwei Kabinettstücke der Mi.-Nr. 4 und 5, dazu
waagerechter 3er-Streifen der Nr. 15 auf Briefstück (repariert, zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt), feines Lot, Mi. ca. 920,—

ex4/21 #/] 120,—

438 HANNOVER, blauer K2 aus 1867 auf 3 verschiedenen Belegen. 1x auf 1 Gr. GSU Preußen als Teilbarfrankatur (Paketbegleitbrief),
1x auf unfrankierten Paketbegleit-Viertelbogen für 2 Pakete und 1x auf Auslagenbrief, schöne Kombination!

[ 68,—

439 HITZACKER 11.3.(60), blauer K2 auf Postvorschußbrief mit diversen Taxen nach Ploen, Dänemark, entsprechender Ak.-Stempel! [ 50,—
440 HOHENEGGELSEN 22.6., blauer K2 sehr klar auf Postvorschußbrief mit großem Paketzettel rückseitig nach Hildesheim, datiert

1859
[ 30,—

441 LAFFERDE, blauer K2 auf 2 Prachtbriefen mit 1 Gr. rosa, unterschiedliche Farben der Stempel 14a(2) [ 42,—
442 SCHLADEN, L1 in schwarz und blau, jeweils fast komplett auf loser 1 Ggr. bzw. Kabinett-Briefstück mit 1 Ggr., feines Paar! 2a(2) ] 42,—
443 SCHLADEN, blauer K2 auf 2 Briefen mit EF der Nr. 2a und EF der Nr. 9, beider jeweils breitrandig geschnitten, Faltspuren 2a,9 [ 30,—
444 UELZEN, zwei GS-Umschläge 1 Gr. von Uelzen nach Hannover, 1x mit handschriftlichem Stationsaufgabevermerk „Uelzen“ und

1x mit blauen K2 „UELZEN“
U 12 [ 40,—

Hannover Nachverwendungen
445 CLENZE 11.3, blauer K2 klar auf Brief mit 1 Gr. Wappen von Preußen, dazu gleicher Stempel auf Briefstück mit 1 Gr. Wappen bzw.

in schwarz auf BS mit 1 Gr. NDP, Spuren
Pr.16 [ 42,—

446 HANNOVER 12.1.69, schwarzer K2 auf Paketbegleit-Brief mit 5 Gr. durchstochen nach Ruhrort, rückseitig nicht ganz kompletter
großer Paketzettel

NDP6 [ 50,—

447 HOHENEGGELSEN 10.3., blauer K2 auf Drucksachen mit 4 Pfge grün von Preußen ohne Schleife, saubere Erhaltung! Pr.14a [ 30,—
448 LAFFERDE, schwarzer K2 auf Brief mit 1 Gr. NDP und Brief mit 20 Pfge blau vom Deutschen Reich, 2 Prachtbriefe! NDP16,DR.34

[

50,—

449 RETHEM 18.11., blauer K1 klar auf doppelt verwendetem Brief nach Ahlden und als Dienstbrief zurück! Pr.16 [ 38,—

17



Helgoland
451FP 1 Mark/1 Shilling blaugrün/grauschwarz/lachsrot in Linienzähnung 1 1/2, seltener Probedruck. Fotoattest Schulz BPP: „

..farbfrisch, gut zentriert und mit vollem Originalgummi. Die nicht ganz perfekte Zähnung ist bei der Seltenheit dieser
Marke bedeutungslos .. eine außerordentlich seltene Helgolandmarke. Auflage nur 300 Stück! Mi. 1800,—

19B  * 680,—

Lübeck
452 (1780), 2 dekorative Adelsbriefe nach Lübeck, dabei 1x mit Vermerk „Franco Cassel“, feines Paar! [ 50,—
453 1807, roter L2 „LUBEC.B.G.D. DE MESSA 6. NOV, etwas schwach rückseitig auf Brief mit schwarzem L2 (Feuser 2117-7) und

Tax-Vermerke, Pracht
[ 60,—

Mecklenburg-Schwerin
454 2/4 S. Freimarke, gut geschnitten auf gedruckter Preisliste ohne Streifband aus HAMBURG 7...(1862) 1 [ 40,—
455P 5 S. blau, vollrandiger ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bühler, Mi. 280,— 3  * 70,—

Mecklenburg-Schwerin Ortsstempel
456 GRABOW 1818-1834, 3 verschieden Postschein, dabei 2x mit Ortsvordruck, saubere Erhaltung! [ 30,—
457 GÜSTROW 1827-1837, 3 verschiedene Postscheine mit Orts-Vordruck, saubere Erhaltung! [ 30,—
458 LUDWIGSLUST, 3 Vorphila-Prachtbriefe mit schwarzem L1 bzw. L2 (2x), 1x mit interessantem Absender-Stempel, ansehen! [ 42,—
459 ROSTOCK 1807/09, 2 Postscheine mit Ortsvordruck, dabei 1x auf blauem Papier, saubere Erhaltung! [ 68,—
460P HAMBURG 10.13. II BERLIN, praktisch kompletter L3 klar auf loser 4/4 S. durchstochen mit weißem Grund, dekoratives Stück! 5 # 100,—

Mecklenburg-Strelitz
461 1812, Postschein mit Ortsvordruck Fürstenberg für 1 Wertbrief, Spuren [ 42,—
462P 3 Silbergr. braun, linkes Randstück mit Reihenzähler 6 tadellos postfrisch (630,—) 6RZ  ** 100,—

Norddeutscher Postbezirk
463 5 Gr. durchstochen als portorichtige EF auf etwas beschnittenem Wertbrief mit K2 „GITTELDE 14. OCT.“ nach Braunschweig in

guter Bedarfserhaltung
6 [ 35,—

464 18 Kr. südlicher Bezirk tadellos gestempelt 11 # 34,—
465 2 Gr. gezähnt auf Auslands-Faltbrief aus BREMEN 16.12.71 mit L2 „UNGENÜGEND FRANKIERT“ und „AUS DEM

BRIEFKASTEN“ sowie Ra2 „Unsufficiently prepaid“ nach England, stärkere Faltspuren, interessante Kombination!
17 [ 40,—

466 5 Gr. durchstochen und 2x 3 Gr. gezähnt auf Wertbrief mit Ra3 SORAU I.D. NIEDER-LAUSITZ nach Dresden, etwas fehlerhaft 17(2),5 [ 30,—
467 2 Gr. gezähnt, 2x als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU im Großformat als Paketbegleit-Brief mit Ra2 JAUER 13.5.(70) nach Berlin, et-

was fleckig, sonst gute Gesamterhaltung und dekorativ!
17(2),U1B [ 42,—

468 3 Kr. tadellos gestempelt 20 # 44,—

Dienstmarken NDP
469 1/2 Gr. im waagerechten Paar mit Ra2 „VANDSBURG“ auf Rechnung nach Posen, gute Erhaltung 3(2) [ 25,—
470 1/2 und 1 Gr. als portorichtige MIF auf Faltbriefhülle von Cassel nach Nenndorf, gute Erhaltung 3,4 [ 40,—
471 1 Kr. südlicher Bezirk; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 80,— 6  ** 30,—
472P 1 bis 7 Kreuzer südlicher Bezirk komplett taufrisch postfrisch, unsigniert, wie gestern von der Post geholt! (450,—) 6/9  ** 180,—

NDP Stempel
473 DAADEN 19/12, klarer Abschlag auf mit 1/2 Gr. frankiertem Faltbrief im Ortsbereich, gute Erhaltung [ 30,—
474 GIESSEN 4 4 70, klarer Abschlag auf 7 Kr.in MIF, gute Erhaltung 19,21(2) [ 50,—

Elsaß-Lothringen
475P 1 C. olivgrün mit Spitzen nach unten, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Flemming BPP, bildseitig schönes Stück! 1IIa  (*) 50,—
476 1 Centime tadellos gestempelt Kab. 1Ia # 46,—
477 4 C. dunkelgrau mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert W. Engel, 120,- 3Ib # 30,—
478P 10 C. braunocker mit Spitzen nach unten auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 COLMAR 16.12.70, gepr. Spalink BPP, 150,- 5IIda ] 50,—
479P 10 C. ocker mit Spitzen nach oben, Zähnung nicht ganz perfekt, dafür aber mit glasklarem blauem K1 OBER-SULZ 1.1.71, dop-

pelt signiert Mehlmann BPP, siehe auch Foto!
5Id # 40,—

480 10 C. mit Spitzen nach oben und Plattenfehler „Kerbe rechts an der 0", sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Flemming
BPP

5PFI # 25,—

481P 20 C. dunkelgraublau mit Spitzen nach unten, auf Kabinett-Briefstück, signiert W. Engel 6II ] 40,—
482 25 C. dunkelbraun mit Spitzen nach oben, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Flemming BPP, bildseitig schönes

Stück!
7Ib  (*) 25,—

483 25 C. mittelbraun mit Spitzen nach oben, sauber gestempeltes Prachtstück, signiert W. Engel, 90,- 7Ib # 30,—

Oldenburg
484P 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type II, voll- bis breitrandig auf Kabinett-Briefstück mit blauem Ra2 ZETEL 26.12., si-

gniert
3II ] 60,—

485P 2 Gr. schwarz a. mattrötlichkarmin, links leicht angeschnittenes, ansonsten dreiseitig breitrandiges Exemplar als seltene
EF auf Faltbriefhülle mit blauem Ra2 „RASTEDE“ über Oldenburg nach Hannover, Mi. 3.200.-

7 [ 400,—

486FP 3 Groschen schwarz auf gelb gestempelt Pracht (750,—) 8 # 250,—
487FP 2 Groschen rotorange voll- bis breitrandig Kabinett, mit blauem Kastenstempel JEVER (550,—) 13 # 180,—

Oldenburg Ortsstempel
488 „DELMENHORST 16.1.“, blauer Ra2 klar auf 1 Gr. GSU via Oldenburg nach Varel, rückseitig kleine Fehler, bildseitig schönes

Stück!
[ 30,—

489 „OLDENBURG 16/2", blauer Ra2 als Nebenstempel und blauer L1 “FRANCO" als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 1/30
Thaler, Type III, nach Rastede, datiert 1857

2III [ 35,—

Preußen Vorphila
490 COBLENCE, roter L1 glasklar auf Kabinett-Briefhülle nach Camberg, ca. 1798 [ 30,—
491 103 CREVELT, roter K2 auf Kabinettbrief mit Taxe nach Collmar, innen datiert Gladbach 1806 [ 38,—
492P GOSTYN, L1 auf komplettem Faltbrief nach Prauslach, vorderseitig mit L2 LISSA 19.8., datiert 1820 [ 70,—
493 LIEBENTHAL 4.4., K1 auf komplettem Faltbrief nach Bunzlau, datiert 1834 [ 20,—
494P MEWE, L1 (aptierter L2) auf Prachtbriefhülle nach Marienwerder [ 40,—
495 1834, Schreibschrift-L1 „Porto de Naumburg a/S.“ , rs. L2 „Halle“, vs. L2 „Weimar 18. Jun.“ nach Berlin, in der Brieferhaltung et-

was brüchig (Feuser 350,- DM)
20,—

496P 1831, fast kompletter Faltbrief aus POSEN 27.9 nach Ostrowo mit Desinfektionslöchern und rückseitig Ra2 „SANITAETS
STEMPEL, siehe auch Foto!

[ 100,—

497 SCHLOCHAU 2.12., K2 klar auf Paketbegleit-Briefhülle für 2 Pakete nach Marinenwerder, dort mit K2 MARIENWERDER
PACKKAMMER versehen

[ 20,—

498 STENDAL, 1835/44 (ca.), Lot von vier Faltbriefen (hälftig mit Inhalt), dabei Feuser-Nr. 3433-4, 5 (2) und 6; dazu markenfreier
Dienstbrief mit Ra2 von 1852, je mit typischen Altersspuren bzw. Einschränkungen

[ 25,—

499 1753, „De Wetzlar“ klarer L1 a. Kabinettbrief nach Neustadt 20,—
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Ortsstempel
500P BERLIN-BROMBERG 27.5. I, Bahnpost-L3 auf Brief mit Paar der 1 Sgr. glatter Grund (knapp geschnitten) und hsl. Aufgabe

„Landsberg“, dekorativ!
6(2) [ 40,—

501 BRESLAU F. 19.12.71, roter K1 auf Briefhülle nach Kozmin, Spuren [ 30,—
502 BROMBERG 15.6., Ra2 auf Paketbegleit-Briefhülle nach Posen, vorderseitig mit rotem K2 POSEN P.K. und Ra1 „PACK:AUSG:“ [ 30,—
503P BROMBERG F. 20.12.69, roter K1 auf Briefhülle nach Mroezen mit Taxe „1", vorderseitig mit Haftstelle, sonst Pracht, siehe auch

Foto!
[ 50,—

504P DANZIG F. 1 25.2.67, 2x auf Paketbegleit-Faltbrief nach Hohenstein, Spuren [ 50,—
505 DESSAU, schwarzer L2 26 7 ? (1843) und K2 „23 7 (1847?)“, je aus gleicher Korrespondenz auf kpl. rot gesiegeltem Brief (fast

vollständiges Doppelwappen!) mit Inhalt, Feuser 587-3 bzw. 5, geringe Spuren, interessant
[ 20,—

506P DZIESCHOWITZ 6.12 (59), Ra2 als Entwerter auf komplettem Faltbrief mit 3 Sgr. glatter Grund orangegelb (breitrandig) nach
Hirschberg, kleine Spuren

8 [ 50,—

507 ELBERFELD 29.7.69, schwarzer K2 auf Auslands-Brief mit Paar 1 Gr. NDP nach Brüssel, Umschlag rückseitig mit Vordruck des
Hotel Hasenclever, gepr. Flemming BPP, dekorativ!

NDP16(2) [ 30,—

508P ELBING F. 14.4.70, roter K1 auf Briefhülle nach Königsberg [ 40,—
509 „BAHNHOF FALKENBERG b UEBIGAU“, hds. Aufgabe-Vermerk auf 2 Sgr. Wappen-GSU im Großformat nach Berlin, Ak.-Stem-

pel, Umschlag rückseitig nicht ganz perfekt, datiert 1865
U27a [ 40,—

510P GLOGAU F. 15.3.67, roter K1 auf Pracht-Briefhülle nach Sprottau [ 50,—
511P GRAUDENZ F. 3.2.69, roter K1 auf komplettem Brief nach Pr. Stargard, Spuren [ 50,—
512 HALBERSTADT 1842, schwarzer K2 „10/1" als rks. Ankunftstempel auf gebrochenem rot gesiegeltem Faltbrief mit kpl. Inhalt, von

Segmentstempel “BRAUNSCHWEIG 10/1" nach Hoym, mit „2" austaxiert, Spuren, Feuser 1337-9
[ 20,—

513 KEMPENICH 24.3., schwarzer Ra2, 2x auf 1 Gr. GSU NDP, Randmängel, seltener Stempel! NDPU [ 42,—
514 KOESEN, schwarzer Ra2 „5 6 (1855)“ auf mit „4" austaxiertem Paketbegleitbrief mit rotem und schwarzem Siegel, nach Dessau

K1 “AUSG. 6 6", leichte Altersspuren
20,—

515 KOSSINNA, ovaler Ra1 in schwarz auf kpl. portofreiem Dienstbrief mit Inhalt, von K2 „P.R.STARGARD 25.8.“ nach Dirschau, mini-
male Spuren

[ 20,—

516 MARIENWERDER 17.3.63, K2 auf Paketbegleit-Briefhülle mit Ra1-Beamtenstempel nach Neustadt, vorderseitig mit rotem K2
NEUSTADT PACKKAMMER

[ 20,—

517P MARIENWERDER F 8.3.70, violetter K1 klar auf Paketbegleitbriefhülle nach Graudenz [ 50,—
518 MINDEN 28.11.IV BERLIN, blauer L3 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU mit 1 Sgr. Wappen Zusatzfrankatur nach Leipzig, Umschlag

links mit stärkeren Spuren
16,U26A [ 25,—

519 POLN. WARTENBERG 30/10, zentrischer abgeschlagener K2 auf 3 Sgr. gelb, EF auf kleinformatigem Brief nach Dresden, übli-
che Alterungs- bzw. Randspuren, doppelt sign. Kastaun und gepr. Flemming BPP

12b [ 50,—

520 SANGERSHAUSEN, sauberer K2 „26/6 (1845)“ sowie Ra2 „SANGERSHAUSEN/11 12 * 5-6 (1854)“, je auf kpl. gesiegelten und
austaxiertem Faltbrief mit Inhalt, leichte Altersspuren

[ 20,—

521 SPROTTAU 18.5.(54), Ra2 auf nicht ganz komplettem Paketbegleit-Faltbrief mit Beamten-Stempel „Hartung“ nach Krotoschim,
rückseitig mit K2 BRESLAU PACKK., vorderseitig mit Ra1 „PKK“

[ 30,—

522 STETTIN F. 2 12.8.71, roter K1 auf komplettem Auslandsbrief mit Ra1 P.D. und Transit-Stempel nach Frankreich, etwas fleckig [ 30,—
523P AUS SWINEMÜNDE P.DAMPFS. 20.3., Ra3 auf Pracht-Briefhülle nach Stettin, rückseitig mit Briefstempel aus Swinemünde [ 80,—

Preußen Nummernstempel
524 374 - Danzig, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb und K2 vom 1.6. nach Müncheberg,

datiert 1851
4 [ 25,—

525 374 - Elbing, klar auf Briefhülle mit breitrandiger 2 Sgr. schwarz auf blau und Ra2 vom 1.8. nach Königsberg, etwas fleckig 3 [ 30,—
526P 1017 - Neumark, klar auf  Post-Insinsations-Dokument mit 2 Sgr. schwarz auf blau (kapp geschnitten) und K2 vom 20.10.(52) 3 [ 50,—

Preußen Nachverwendungen
527 BARMEN RITTERHAUSEN, OPD Düsseldorf, Ra3 je klar auf Paketbegleitbrief nach Siegburg und auf Kuvert mit rücks. einge-

druckter, kleiner Werbung. Beide Belege mit kleinen Unebenheiten, Spuren.
4,5,6 [ 50,—

528 BRESLAU FREIBERGER BAHNHOF 6.3.73, 3x Ra3 klar auf Wertbrief mit 2x 1 Gr. (1x kleiner Eckfehler) und 1/2 Gr. großer Schild
nach Saarau, dekorativ

D.R.18,19(2)
[

30,—

529 OLVENSTEDT 10.7.10, K2 in schwarz auf portofreier Soldatenbrief-AK mit Text, Spuren [ 30,—

Preussen Markenausgaben
530 1/2 Sgr. orange, minimal oxidiert, voll- bis breitrandiges ungebrauchtes Prachtstück, signiert Kosak, 100,- 1  * 30,—
531 1 Sgr. schwarz auf rosa im waagerechten Paar, voll-bis breitrandig auf komplettem Faltbrief mit klarem Nummernstempel „495"

und K1 GLOGAU 16.10.(57) nach Hirschberg, Randmängel
2a(2) [ 20,—

532 2 Sgr. blau mit nicht ganz perfektem Schnitt auf Kabinett-Briefstück mit auf dieser Marke seltener Entwertung „STERKRADE
10.3.“

3 ] 50,—

533FP 1 Sgr. glatter Grund (nicht perfekt, siehe auch Foto!) mit zentrischem Abschlag des dänischem Ringstempel „198". Der bereits auf
dänischen Marken schon seltene Stempel des Dampfers “Geiser" auf der Strecke Kopenhagen-Stettinist auf preuß. Marken nur in
wenigen Stücken bekannt, gepr.

6a # 300,—

534 1 Sgr. rosa, farbfrisches, links berührtes, ansonsten dreiseitig breitrandiges Exemplar mit Federkreuzentwertung als EF auf Kuvert
nebst handschriftlichem Aufgabevermerk „Elberfeld“ und Absenderstempel „Overbeck & Schiess - Barmen“ über Bahnpost
„Dortmund-Elberfeld“ nach Grevenbroich bei Neuß. Ein seltener und schöner Beleg für den Rheinlandsammler.

6a [ 100,—

535 3 Sgr. gelb; voll- bis breitrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung mit Teil-Ra2 „PEI(NE) 18.8.“; Mi. 120,— 8b # 40,—
536 2 Sgr. blau gegitterter Grund und 1 Gr. Wappen auf Kabinett-Briefstück mit 2x K2 NEBRA 1.12., dekorative Mischfrankatur! 11,16 ] 42,—
537P 6 Pfennige tadellos gestempelt Kab 13a # 80,—
538 1 Sgr. Wappen, 2 Stück als Paar geklebt auf farblosem geprägtem Zierbrief mit Ra3 EISENB.POST-BUREAU 7 MAGDEBURG

14.3. nach Erfurt, Umschlag links fleckig, sonst feiner Beleg in ursprünglicher Erhaltung!
16(2) [ 200,—

539 2 Sgr. preußischblau zusammen mit 1 Sgr. rosa als Buntfrankatur auf Faltbrief mit Ra2 „ELBERFELD“ nebst L1 „Franco“ nach Am-
sterdam, Kabinett.

16,17 b [ 50,—

540 2 Gr. Wappen im waagerechten Paar und 1 Gr Wappen auf komplettem Auslandsbrief mit Ra3 BERLIN-STADPOST-EXP: VIII 6.6.
nach Amsterdam

17(2), 16 [ 30,—

541P 3 Pfge. rotviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Brettl BPP, Mi. 350,— 19b # 120,—
542P 3 Kr. Adler im Achteck als seltene EF auf Faltbrief im Landzustellbereich mit K2 „WORMS 16/7" nach Gustavsburg in sehr guter

Erhaltung
24 [ 40,—

Preußen Ganzsachen
543 1 Sgr. hellrosa Ganzsachenumschlag im Format 145x84 mm mit 1 Sgr. rötlichkarmin (links oben minimalst berührt sonst breitran-

dig) als MiF von Vierringstempel „1722" und n.g. “ZÜLLICHAU/28 1..." nach Frankfurt/Oder „AUSG 30 1" Umschlag und Klappe
mit leichten Unzulänglichkeiten

U11,6b [ 70,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
544 4 Sgr. OKTOGON-Ganzsachenausschnitt achteckig geschnitten, auf Paketbegleitbrief mit 2 Sgr. glatter Grund von WOHLAU

2.11. nach Brandenburg, leider mit stärkerem Bug durch beide Werte und Teil der Adresse ausgeschnitten, günstiger Lückefüller,
Katalogwert für Brief ca. 1500,-

GAA4,7a [ 150,—

545 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Überdruck und 2 Sgr. mit Aufdruck, jeweils etwas knapp viereckig geschnitten auf
Pracht-Briefstück mit schwarzem K2, signiert HK, sehr ungewöhnliche Mischfrankatur!

GAA14,15 ] 100,—

Transitstempel
546 1802/1807, 2 Brief aus USA mit schwarzem L2 „COLONIES PAR BORDEAUX“ bzw. „COLONIES PAR NANTES“ und Taxen nach

Frankreich
[ 50,—
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547 1824, kompletter Faltbrief mit rotem L1 MOSKOV und Transitstempel MEMEL 2.MAI, PRUSSE PAR FORBACH sowie L1 „P.P.“
nach Nancy

[ 20,—

548 1840, kompletter Faltbrief aus Moskau mit rotem L2 in die Schweiz mit Transitstempel „AUS RUSSLAND FRANCO TOUT“ und di-
versen Taxen, Faltspuren

[ 20,—

549 1843, roter K2 „BUREAU MARITIMES HAFVRE auf Brief aus Paris nach Argentinien, vorderseitig mit Ra1 “P.P." [ 30,—
550 1861, kompletter Faltbrief mit K2 LIBAU 3.5. und Ra1 „AUS RUSSLAND“ nach Paris,  saubere Erhaltung! [ 20,—
551 1867, Brief aus LONDON 8.7. mit blauem Tax-Stempel „23" (Feuser 723) nach Homburg v.d.Höhe, rückseitig blauer K2 “AUS

ENGLAND PER AACHEN"
[ 120,—

552 1871, Ra2 „GB 1F60C.“ in schwarz auf Brief aus Brasilien mit Tax-Stempel „19" nach Paris [ 30,—
553 1873, Faltbriefhülle mit 10 Kop. aus Moskau mit Transitstempel „AUS RUSSLAND FRANCO“ sowie Ra1 „FRANCO“ nach Berlin [ 20,—

Grenzschutz Ost
554P 1919, Feldpost-Brief mit Stempel „Deutsche Feldpost *893a 30.9. nach Cuxhaven, Absenderangabe aus Allenstein, Spuren [ 40,—
555P 1919, frankierter Einschreiben-Brief mit 30 Pfg und 5 Pfg Germania aus MILITSCH 30.4. an die Feldpost-Nummer 1001, vorder-

seitig hsl. „Grenzschutz“, rückseitig mit Feldpost-Ak.-Stempel „Deutsche Feldpost 1001 a“, stärkere Rand- und Faltspuren
D.R.89,85 [ 50,—

Ostpreussen A-Z
556 Angerburg, 1799, Posteinlieferungs-Vordruckschein in guter Erhaltung! [ 20,—
557 Angerburg, 1938, (ca.) AK-Loporello mit 12 Ansichten, ungebraucht [ 20,—
558 Duneyken, 1920, Paketkarte mit MiF Allenstein Nr. 27 und 3x 22 vom 22.6. nach Königsberg [ 20,—
559 Eydtkau, 1943, violetter L2 „Deutsche Dienstpost Ostland Leitweg Eydtkau“ auf Dienstbrief aus KAUEN 28.5. mit 12 Pfg Hit-

ler-Aufdruckmarke nach Berlin
[ 20,—

560 Eydtkau, 1944, Bahnpoststempel DIRSCHAU-EYDTKAU 1.12. auf Feldpostbrief mit Briefstempel „Zugbewachungsabteilung“ [ 20,—
561 Eydtkuhnen, 1881, unfrankierte, komplette Auslands-Nachnahme-Wertpaketkarte vom 8.12. nach Finnland, Spuren [ 20,—
562 Gumbinnen, 1875, K1 vom 13.7. auf violetter Postkarten-Antwortteil mit 5 Pfg nach Berlin, nicht häufiger OPD-Vordruck! [ 20,—
563 Stonischken, 1921, Brief mit Mischfrankatur nach Elberfeld, Umschlag rechts verkürzt, dafür rückseitig mit Aufkleber „Deutscher

Schutz- u. Trutzbund 43 % der Rechtsanwälte sind Juden...“
[ 20,—

564 Strigengrund, 1939, Einschreiben-Postauftrag nach Insterburg mit Ak.-Stempel vom 30.3., alter R-Zettel Pelleningken mit L1
überstempelt

[ 20,—

Sachsen
565 1851/63, kleines Lot von 13 meist gestempelten Werten in etwas unterschiedlicher Erhaltung, dabei Mi. 5, 7(3) und 12(3), Mi. über

450,—
ex4/17 #/]/* 90,—

566 Sachsendreier ungebraucht als originalgetreuer Neudruck 1ND  (*) Gebot
567FP 3 Pfg zinnoberrot, Platte V, farbfrisch und sauber gestempelt mit K2 LEIPZIG und Schnittlinien an 3 Seiten (rechts voll-

randig). Bei der Marke wurde ein waagerechter Bug abgeschwächt, signiert Bühler und Brettl, bildseitig feines Stück
dieser Seltenheit!

1a # 1200,—

568P 3 Pfg dunkelgrün, spätere Auflage, voll-bis breitrandiges gestempeltes Prachtstück, signiert 2IIa # 40,—
569 1 Neugroschen in Type I gestempelt Lux 4I # 34,—
570P 2 Ngr. hellgrünlichbraun, breitrandiges Kabinettstück mit klarem Nummernstempel „8" als Entwerter, signiert Drahn, 250,-+ 5 # 100,—
571 2 Neugroschen auf Briefstück Lux 7 ] 38,—
572 2 Ngr. schwarz a. mittelblau, vollrandiger postfrischer Viererblock, tadellos 10aVBl.  ** 135,—
573 5 Ngr. ziegelrot sauber ungebraucht 12a  * 48,—
574 5 Ngr. ziegelrot, breitrandiges Prachtstück mit klarem Nummernstempel „2" als Entwerter, signiert Drahn und HK 12a # 25,—
575P 5 Ngr. dunkelrostbraun, breitandig geschnittenes, gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Rismondo BPP: „....breitrandige

Marke in einwandfreier Erhaltung!“
12e # 80,—

576 5 Ngr. graublau, sauber gestempelter, hervorragend gezähnter Kabinettwert, Mi. 50,— 19a # 15,—
577P 1865, SÄNGER-FEST-PLATZ, roter Oval-Sonderstempel mit L1 „Dresden 22. Juli 1865" auf Sonderumschlag mit dekorativem

Druck rückseitig und Verschlussvignette, Umschlag mit stärkeren Randspuren und etwas unfrisch, nicht häufiger Beleg mit frü-
hem SST!

[ 100,—

Nummernstempel
578 3 - Dresden Neustadt Bahnhof (gr. Ziffer), klar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU mit K2 vom 23.2.60, Spuren U1 [ 20,—
579P 5 - Leipzig-Hof Bahnpost, klar auf Brief mit 1/2 Ngr. Johann I. (links beschnitten) mit hsl. Aufgabe „Altenburg“ in blau und K2 vom

4.10., Umschlag mit stärkeren Randspuren, siehe auch Foto!
8 [ 80,—

580P 7 - Riesa-Zwickau Bahnpost (kl. Ziffer), 2x klar auf breitrandiger 3 Ngr. gelb, signiert, selten! 11 # 100,—
581 7 - Chemnitz-Riesa Bahnpost, glasklar auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I 8 # 20,—
582P 8 - Chemnitz, kleine Ziffer, nicht ganz kompletter Abschlag in blau auf kleinformatigem Brief mit 1/2 Ngr. Johann I. und K2 vom

30.9.56 nach Annaberg, noch feiner Brief mit diesem seltenen Stempel!
8 [ 150,—

583P 82, Schwarzenberg; glasklarer Abschlag auf mit 1/2 Ngr. Wappen frankiertem Faltbrief mit nebengesetztem Ra2
„SCHWARZENBERG  30 1 64" in sehr guter Erhaltung, gepr. Rismondo BPP

15a [ 50,—

584 16 - Borna, klar auf Brief mit 1 Ngr. Wappen und K2 vom 29.12.63 nach Riesa, Spuren 16 [ 20,—
585P 184, Flöha, klarer, zentrischer Abschlag auf 5 Ngr. Wappen (Marke minimal hell) 19a # 60,—
586P 26 - Deutsch-Einsiedel, etwas schwach auf Briefhülle mit 1 Ngr. Wappen und K1 vom 8.3.64, Brief unten mit stärkeren Mängeln,

siehe auch Foto!
16 [ 40,—

587 27 - Hartenstein, komplett und fast zentrisch auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, signiert Bühler 15 ] 30,—
588P 29 - Wildenfels, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 16.10.67, Spuren 15 ] 40,—
589 40, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Milde 120,— 15 ] 40,—
590 40 - Glashütte, klar auf Briefstück mit breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I und K1 vom 9.4.63 8 # 20,—
591 41 - Lauenstein, glasklar und fast zentrisch auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 20,—
592 42 - Mülsen-St. Jakob, 2x etwas undeutlich auf Briefhülle mit breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. und K1 vom 12.2.59 8 [ 30,—
593 60 - Elsterberg, glasklar und zentrisch auf breitrandige 3Ngr. Johann I. 11 # 20,—
594 60 - Elsterberg, glasklar und zentrisch auf 1/2 Ngr. Wappen, Marke mit kleinen Einschränkungen, bildseitig aber sehr schön! 15 # 20,—
595P 62 - Burgstädt, klar auf komplettem Brief mit 1 Gr. NDP durchstochen und K2 vom 19.5.69 nach Oberfrohna, etwas fleckig und

Faltspuren, recht selten!
NDP4 [ 100,—

596 68 - Koenigsbrück, klar auf Brief mit 1 Ngr. Johann I. und K1 vom 9.1.56, Marke angeschnitten, dafür kompletter Faltbrief 9 [ 20,—
597 68 - Koenigsbrück, klar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU und K1 vom 21.1.60 U1A [ 20,—
598 81 - Schandau, klar auf Briefhülle mit 3 Ngr. Johann I. und K1 vom 21.9.59, Spuren 11 [ 20,—
599 86 - Altenberg, klar und zentrisch (kopfstehend) auf breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 20,—
600 87 - Ehrenfriedersdorf, 2x übereinander auf Pracht-Vorderseite mit breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. und K1 vom 4.8.56 8 ] 20,—
601 90 - Grünhain, glasklar und fast komplett auf 1 Ngr. Wappen 16 # 20,—
602 93 - Luppa-Dahlen, klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 1 Ngr. Johann I, signiert Grobe 16 ] 20,—
603P 94 - Markneukirchen, etwas schwacher Abschlag mit übergehendem Ra3 vom 23.11.68 auf 1 Gr. NDP-Aufbrauch-GSU (zweisei-

tig geöffnet), Spuren, noch feiner Beleg mit nicht häufiger „Dublex-Entwertung“!
NDPU55A [ 100,—

604 99 - Rötha, glasklar und fast zentrisch auf nicht perfekter 1/2 Ngr. Wappen 15 # 20,—
605 103 - Schönheyda, glasklar auf Briefhülle mit 1 Ngr. Wappen und K2 vom 10.8.63, Marke mit leichter Bugspur und Briefhülle beim

Stempel mit Einriss, aber noch feiner Beleg!
16 [ 20,—

606P 134 - Wehlen, klarer Abschlag auf Pracht-Briefvorderseite mit vollrandiger 1/2 Ngr. Johann I. und klarem K2 vom 12.3.63, leichte
Faltspuren, schönes Stück mit diesem Nicht häufigen Stempel!

8 ] 120,—

607P 135 - Ostrau, klar auf Briefstück mit 1 Gr. NDP durchstochen (Randmängel), siehe auch Foto! NDP4 ] 40,—
608 138 - Brandis, klar und zentrisch auf rechts berührter 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 20,—
609P 140 - Einsiedel beim Chemnitz, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, schönes Stück! 15 ] 80,—
610 141 - Lunzenau, klar und fast zentrisch auf nicht ganz perfekt geschnittener 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 30,—
611 145 - Gössnitz, klar auf Pracht-Briefhülle mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 9.2.67 15 [ 30,—
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612 147 - Hartha bei Waldheim, recht klar auf Briefhülle mit 1/2 Ngr. (links angeschnitten, sonst breitrandig) und Ra3 vom 21.8.63 8 [ 20,—
613P 149 - Hohenstein bei Stolpen, klar und zentrisch auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen und Ra3 vom 21.3.64, Spuren 16 ] 50,—
614 150 - Königswartha, glasklar und praktisch komplett auf Briefstück mit 1 Ngr. Wappen, leider mit Bug, aber schöner Abschlag! 16 ] 20,—
615 153 - Liebstadt, klar und zentrisch auf farbfrischer 1/2 Ngr. Wappen 15 # 30,—
616P 153, Liebstadt, klarer Abschlag auf 1/2 Ngr. Wappen in guter Erhaltung 15 # 60,—
617 156 - Moritzburg, klar und fast zentrisch auf vollrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 25,—
618P 156 - Moritzburg, etwas undeutlicher Abschlag auf Pracht-Briefhülle mit breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. und K2 vom 21.11.61 8 [ 40,—
619P 157 - Mühltorf, klar als Entwerter auf 1 Ngr. GSU mit K2 vom 10.11.66 nach Pösneck, feiner Pracht-Brief! U20 [ 50,—
620 161 - Ostritz, klar und fast zentrisch auf voll- bis breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I. 8 # 20,—
621 162 - Panschwitz, etwas schwach, aber komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 Ngr. Wappen 16 ] 20,—
622P 163, Pausa: klarer Nummerngitterstempel mit nebengesetztem K2 „PAUSA 23/11...XII“ auf gesiegeltem Faltbrief (mit gedruckter

Gerichtssache) nach Plauen, mehrfach taxierter Bescheid mit annulliertem Aufgabestempel, selten
[ 100,—

623 163 - Pausa, klar auf Prachtbriefstück mit 1 Ngr. Wappen 16 ] 25,—
624 167 - Schlettau, klar und zentrisch (kopfstehend) auf 1/2 Ngr. Johann I. (dreiseitig breitrandig), feines Stück! 8 # 20,—
625P 168 - Schönberg bei Brambach, klarer und zentrischer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1/2 Ngr. Johann I., schönes Stück! 8 # 80,—
626P 172 - Wiesenburg, klar und kompletter Abschlag auf Prachtbriefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, leichte Bugspur, bildseitig feines

Stück!
15 ] 40,—

627 173 - Sohland, klar auf Faltbrief mit 3 Ngr. Johann I. (oben knapp) und Ra2 vom 1.7.57 nach Triest, Faltspuren 11 [ 30,—
628P 181 - Rothenkirchen, klarer Abschlag auf voll- bis breitrandiger 1 Ngr Johann I, siehe auch Foto! 9 # 40,—
629P 182, Elterlein, sauberer Abschlag des seltenen Nummernstempels auf nicht perfekt geschnittener 2 Ngr. Johann 10 # 150,—
630 184 - Flöha, klarer und fast zentrischer Abschlag auf nicht ganz perfekter 1 Ngr. Johann I., bildseitig schönes Stück! 1 # 20,—
631P 189 - Kreischa bei Dresden, kompletter, aber etwas undeutlicher Abschlag als Entwerter auf 1/2 Ngr. GSU mit K2 vom 23.8.66

nach Dresden, Spuren
U15A ] 80,—

632P 194 - Schönfeld bei Dresden, klar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen und K2 vom 21.3.67 (kopfstehende Jahres-
zahl), leichte waagerechte Bugspur, sonst Prachtstück mit diesem nicht häufigen Stempel!

15 ] 100,—

633 197 - Netschkau, klar und fast zentrisch auf lose 2 Ngr. Wappen 17 # 30,—
634P 199 - Guttau, 2x klar und zentrisch auf Pracht-Briefstück mit 2x 1/2 Ngr. Wappen, feines Stück mit diesem nicht häufigem Stem-

pel!
15(2) ] 150,—

635P 200 - Seitschen, klar und zentrisch auf nicht perfektem Briefstück mit 1 Ngr Johann I., siehe auch Foto! 9 ] 40,—
636P 208 - Klosterlausnitz, glasklar und komplett auf Briefstück mit 1/2 Ngr. Wappen, Bugspur, bildseitig schönes Stück mit diesem

seltenem Stempel!
15 ] 80,—

637 209, Stauchitz, klarer Abschlag auf 1 Ngr. Johann auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 9 # 60,—
638P 220 - Cunewalde, glasklar und kompletter Abschlag auf 1 Ngr. Wappen, Marke rückseitig nicht perfekt, bildseitig sehr schönes

Stück!
16 # 40,—

Sachsen Ortsstempel
639 1858, Roter Ra3 „POST:SP:...GOERLITZ-KOHLFURT...“ rückseitig auf komplettem Wertbrief mit diversen Taxen aus

ALTENBURG 8.6. nach Frankenstein
[ 30,—

640 GRUENA b. CHEMNITZ 4 NOV 54, klarer Abschlag neben 1 Ngr. Friedrich August auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 4 ] 150,—

Schleswig-Holstein
641P 4 Schillinge # Fotoattest Jakubek, schönes Stück mit nur kleiner Aufhellung in der Mitte 3 # 105,—
642 1864/65, 8 gestempelte Werte in guter Erhaltung, Mi. 5, 6, 8, 13, 15/17 und 23, Mi. 565,— ex5/23 # 120,—
643 4 S. braunocker gestempelt Kab 25 # 35,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
644 127, klarer zentr. Nummernstempel von Oldenburg auf Dänemark Nr.1 Dän.1IIb # 20,—

Thurn und Taxis
645 1 Gr. schwarz auf blau (Schnitt siehe Foto!), Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle mit K2 CARLSHAFEN 27.12.1852 als Entwerter nach

Cassel, Faltspuren
4 [ 60,—

646P 1 Kreuzer schwarz auf hellolivgrau sauber ungebraucht 7a  * 80,—
647 1/4 Sgr. rötlichorange, rechts angeschnitten, sonst sehr breitrandig aus der linken oberen Bogenecke (jeweils 6 mm Rand!) mit

Nummern-Stempel „238", signiert Nickel, schönes Stück!
13 # 50,—

648P 1 Kr. grün im waagerechten Paar als portorichtige MEF im Landzustellbereich mit „134" (kleine Ziffern) und nebengesetztem K1
“MAINZ 10. OCT" nach Gundersblum in guter Erhaltung

20(2) [ 40,—

649 3 Kr. farblos durchstochen als portorichtige EF auf kleinem Brief mit „100" und nebengesetztem K1 “BUEDINGEN 12/12" nach
Darmstadt in guter Erhaltung

42 [ 25,—

650 3 Kr. rosa, etwas fehlerhaft auf farblosem Prägezierbrief mit Nummernstempel „259" und K1 POESNECK 16.2.1860 nach Cam-
berg, leichte Spuren, dekorativ!

42 [ 150,—

651 3 Kr. farbig durchstochen als portorichtige EF auf Brief mit „134" (große Ziffern) und nebengesetztem K1 “MAINZ-BAHNHOF 6/2"
nach Darmstadt in guter Erhaltung

52 [ 20,—

652 3 Kr. farbig durchstochen als portorichtige EF auf kleinem Brief mit „134" und nebengesetztem K1 “MAINZ-BAHNHOF 9/2" nach
Darmstadt in guter Erhaltung

52 [ 25,—

Nummernstempel
653P 303 - Gammertingen, zarter Abschlag in rot auf meist vollrandiger 9 Kr., höher gepr. Sem BPP, bildseitig feines Stück mit diesem

nicht häufigen Stempel!
10a # 120,—

654 304 - Haigerloch, klarer Abschlag auf Briefstück mit 2x 1 Kr. schwarz auf hellgrautürkis (üblicher Schnitt) 12a(2) ] 20,—
655 364 - Tiergarten, klarer und zentrischer Abschlag auf üblich geschnittener 3 Kr. lilarot, schönes Stück! 32 # 50,—

T & T Ortsstempel
656P 1800, Brief aus Saalfeld mit L1 „v. Rudolstadt“ nach Sangerhausen, hs. „Franco - Naumburg“ 50,—
657 CASSEL-BAHNHOF 20.1., K1 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU nach Herzberg, etwas knittrig U27 [ 34,—
658 DETTINGEN EMPFINGEN, blauer Ra2 Postablagestempel übergehend auf 2 losen 1 Kr. grün (1 Wert mit Tintenbeschriftung), sel-

tene Entwertung!
41(2) # 80,—

659 EISENACH 19.5. bzw. 19.1., schwarzer K1 als Entwerter auf 1 Sgr. GSU bzw. Brief mit 2 Sgr. braun 16,U18 [ 42,—
660 EMPFINGEN HAIGERLOCH, blauer Ra2 glasklar auf unfrankiertem, doppelt verwendeten Dienstbrief (datiert 27.1.62) nach Hai-

gerloch, saubere Erhaltung!
[ 100,—

661 FRANKFURT, roter K2 auf 2 Auslandsbriefen aus 1856 bzw. 1857 in die Schweiz, feines Paar! [ 42,—
662 HECHINGEN, 7 Belege ab Vorphila bis Brustschild, dabei L1 auf Auslandsbrief mit Nachsendung und verschiedenen Taxen, blau-

er L2 aus 1850, ansehen!
[ 100,—

663 SIGMARINGEN VERINGENSTADT 27.4. , klarer K1 auf portofreier Dienstbriefhülle, unten kleiner Einriss und Faltspur, gepr. Hafer-
kamp BPP

[ 100,—

T & T Nachverwendungen
664 WÄCHTERSBACH-BAHNHOF 26.11.69, 2x klar auf Brief mit 1 Gr. NDP nach Oettingen, Faltspuren und Bug durch die Marke,

aber noch feiner Beleg!
NDP16 [ 38,—

Württemberg
665 5 Pfg unter 1 Kr. GSU, bedarfsgebraucht aus STUTTGART 15.10.75, 100,- U25II [ 40,—
666 1 Kr. schwarz auf gelbweiss, breitrandiges gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Drahn, Mi. 120,— 1a # 35,—
667 1 Kr. auf sämisch; sauber gest. Prachtstück mit 1 minimalen, geglätteten Eckbug 1b # 20,—
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668 1 Kr. schwarz auf mittelgraugelb, voll- bis breitrandiges Kabinettstück auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst und mit Falz befestigt),
klarer blauer Zier-K2 BÖNNIGHEIM 29.3.1855, signiert Grobe

1b ] 40,—

669 9 Kr. karminrosa, oben angeschnitten, 2x als Mehrfachfrankatur auf Einschreiben-Auslandsbrief aus STUTTGART 24.9.1859 mit
klarem Abschlag des Chargé-Stempels in die Schweiz, Umschlag mit verklebten Einrissen und Randmängelndennoch ein noch
feiner Brief mit dieser Kombination!

9(2) [ 100,—

670FP 18 Kr. hellblau mit Seidenfaden, sauber gestempelt mit K1 BIETIGHEIM 17.3.1859, Fotobefund Heinrich BPP: „....weit über-
durchschnittlich gut geschnitten (nur unten kleiner Schnittmangel), rechts min. Papierunebenheiten erkennbar...schönes Exem-
plar!“, 1500,-

10a # 300,—

671 1 Kr. braun; sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung und frischer Farbe auf Briefstück 11a ] 35,—
672P 6 Kr. grün ohne Seidenfaden, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Heinrich BPP 13a # 40,—
673 9 Kr. hellkarmin, rechts lupenrandig, sonst vollrandig, Einzelfrankatur auf Brief aus TÜBINGEN 30.6.1860 nach Magdeburg und

zurück, rückseitig mit 7 verschiedenen Stempeln und diverse Vermerke, feiner Retourbrief in ursprünglicher Erhaltung!
14 [ 42,—

674 9 Kr. hellkarmin, breitrandig geschnitten auf Falbriefhülle mit K2 HORB 25.6.60 nach München, Faltspuren, Mi.170,— 14a [ 40,—
675FP 18 Kr. dunkelblau, 2 Seiten leicht angeschnitten, sonst feines, gestempeltes Stück, bestens u.a. signiert Brettl, 2000,- 15 # 300,—
676FP 18 Kr. blau ohne Seidenfaden, zweiseitig durch Schnitt berührt, sonst breitrandig auf Briefstück mit K1 STUTTGART, sehr frisches

Exemplar, gepr. Heinrich BPP, 1800,-
15 ] 200,—

677 1 Kr. braun auf dickem Papier, gestempeltes Prachtstück, gepr. Thoma BPP, Mi. 180,— 16x # 45,—
678 1 Kr. dunkelbraun auf dünnem Papier, sauber gestempeltes Prachtstück (Zähnung siehe auch Foto!), doppelt signiert Thoma

BPP, Mi. 220,—
16yb # 50,—

679 6 Kreuzer auf dickem Papier gestempelt Kab 18xa # 54,—
680P 18 Kr. blau auf dünnem Papier, repariert, bildseitig schönes Stück und sauber gestempelt, gepr. Thoma BPP, Mi. 1600,— 20y # 150,—
681FP 18 Kr. dunkelblau, dünnes Papier, tadellos gestempelt und gut gezähnt (1600,—) 20y # 450,—
682P 1 Kr. dunkelgraubraun mit fast perfekter Zähnung, sauber gestempelt, u.a. signiert HK, 350,— 21 # 100,—
683P 9 Kr. dunkelrotkarmin mit üblicher Zähnung (siehe auch Foto!) und klarer Entwertung ULM 8.4.1863, Fotobefund Heinrich BPP:

„...frisches Exemplar der seltenen Marke mit schöner Prägung und klarer, zentrischer Entwertung!“, 900-
24 # 200,—

684FP 9 Kr. lilarot weit gezähnt, sehr farbtief, übliche Zähnung für diese Marke (siehe Michel) als EF auf Auslandsbrief von
Waldsee nach Pest/Ungarn, gepr. Thoma (2500,—)

24 [ 600,—

685 9 Kr. gelbbraun, bis auf leichtem Eckbug sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Thoma BPP, 220,— 28b # 50,—
686P 18 Kr. gelborange mit guter Zähnung, zart gestempelt mit K2 STUTTGART 20.5.1867, repariert, gepr. Irtenkauf BPP, 500,- 29 # 80,—
687P 18 Kr. gelborange auf Pracht-Briefstück mit klarem Steigbügelstempel HEILBRONN 25.OKT.1864, signiert, schönes Stück,

500,—
29 ] 150,—

688 6 Kr. blau durchstochen, Einzelfrankatur auf Prachtbrief aus ESSLINGEN 5.1.67 nach Augsburg, Spuren 32 [ 34,—
689 9 Kr. fahlbraun durchstochen, bis auf kleinem Eckbug oben außerhalb des Markenbildes sehr schöne Prachtstück mit klarer Ent-

wertung, doppelt singiert Thoma BPP, 150,-
33b # 40,—

690FP 18 Kr. gelborange durchstochen, im Unterrand kleine verklebte Kerbe, sonst feines Prachtstück mit klarem K1 ESSLINGEN 13.4.,
etwas höher signiert Irtenkauf BPP, 1300,-

34 # 250,—

691P 2 Kr. mattorange mit „schraffierter Zahl“; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 500,— 37asZ # 100,—
692 1 Kr. durchstochen, senkrechtes Paar auf Auslandsdrucksache aus STUTTGART 27.7.74 in die Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren,

90,-
38(2) [ 30,—

693 1 Kr. gezähnt in heller Nuance, ungebrauchtes Prachtstück, Mi. 140,— 43  * 40,—
694 1 Kr. gezähnt und 3 Kr. durchstochen auf 3 Kr. GSU aus TETTNANG 1.3.75 nach Duisburg, Randmängel, interessante Kombina-

tion!
43,38,U22 [ 100,—

695 3 Pfg mittelbläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 REUTLINGEN 5.10.83, doppelt signiert Heinrich BPP, 90,- 44b ] 30,—
696P 10 Pfg  Ziffer auf Bedarfsbrief mit Wanderstempel „HEMIGKOFEN 31.OKT.96" nach Brugg, Ak.-Stempel, Spuren 46 [ 50,—
697 25 Pfg. braunorange, ungebrauchtes farbfrisches Kabinettstück, Mi.150,— 48a  * 45,—
698P 25 Pfg. hellbraunorange, ungebrauchtes Prachtstück, signiert Drahn, Mi. 300,— 48b  * 80,—
699FP 50 Pfg hellbr.grau, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Heinrich BPP: „....einwandfrei, gut zentriert. Unge-

braucht sehr seltene Marke in frischer Erhaltung und in sehr heller Farbe!“
49  * 350,—

700 2 und 5 Mk. Freimarken, zwei postfrische Kabinettstücke, Mi.-Nr. 54 bestens signiert Winkler BPP, Mi. 120,— 53/54  ** 40,—
701 5 Mk Freimarke mit telegraph. Entwertung, Kabinettstück , gepr. Heinrich BPP, 90,- 54 # 30,—
702P 50 Pfg. lebhaftbraunrot, ungebrauchter signierter Wert, bildseitig farbfrisches und schönes Prachtstück, Mi. 500,— 58  * 150,—
703P 50 Pfg dunkelbraunrot, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus SCHWÄBISCH GMÜND 10.5.01 nach Brugg, Ak-Stempel, Randspuren 59 [ 50,—
704 5 Pfg hellviolettblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens doppelt signiert Winkler BPP 101b # 20,—
705 „100 Jahre Königreich“ komplett breitrandig ungezähnt, sauber ungebraucht Kabinett (250,—) 107-11PU  * 85,—
706P 100 Jahre Königreich, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert H. Krause, selten, Mi. 260,— 107/11  ** 100,—
707P 100 Jahre Königreich, gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, Mi. 220,— 107/11 # 70,—
708 25 Regentschaft König Wilhelm II, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 150,- 123/29 # 40,—
709 1916/20, vier komplette postfrische Kabinettsätze, dabei Mi.-Nr.123-129, 144-149, 241-250 und 272-281, Mi.129,— 123/29,u.a.  ** 35,—
710 1920 Hirsch, kompletter Satz auf Kabinett-Briefstücken, gepr. Infla Berlin, 150,— 144/49 ] 50,—
711 25 Pfg braunorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Winkler BPP 205a  ** 30,—
712P 1 Mk gelborange, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, Kurzbefund Winkler BPP: „einwandrei“, schönes Stück! 207  ** 100,—
713P 100 Jahre Königreich, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert H.Krause, in dieser Erhaltung nicht häufig, Mi. 450,— 217/26  ** 150,—
714 25 Jahre Regentschaft, kompletter Satz im Luxus-ER-Viererblock postfrisch 241/50  ** 50,—
715 20 Pfg Volksstaat graublau und schwarzkobaltblau, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Winkler BPP 264b,c  ** 20,—

Telegraphenmarken Württemberg
716FP 35 Pfg. dunkelgrünlicholiv/schwarz, farbfrischer und nicht verausgabter Wert, sauber ungebraucht, sehr selten, Michel kursive

700,—!!!
I  * 250,—

Ortsstempel
717 „BRETZFELD 25/9", Segmentstempel und K1 vom 29.8.68, jeweils klar und zentrisch auf 2 losen 1 Kr. grün durchstochen, siehe

auch Foto!
30(2) # 50,—

718 JEBENHAUSEN 5.6.51, schwarzer Zier-K2, 2x klar auf Brief mit 6 Kr. grün auf dickem Papier nach Augsburg, Faltspuren 18x [ 42,—
719 KAPPEL b. Buchau 14.12.74. schwarzer K2, 2x recht klar auf Prachtbrief mit 3 Kr. rosa 38 [ 34,—

Württemberg Postablagestempel
720P PLEIDESDORF, klarer diagonal aufgesetzter Ovalstempel „BIETIGHEIM/POSTABLAGE/PLEIDESDORF“ sowie K3 auf 1 Kr. grün,

Pracht
36a # 25,—

Vorphila
721 Heilbronn, 1813, kompletter Brief mit hds. Vermerk „P. Postillon“ nach Fürfeld, saubere Erhaltung, feines Poststück! [ 68,—
722 RIEDLINGEN 13.FEBR.1812, schwarzer L2 klar auf Pracht-Briefhülle mit hds. Vermerk „von Altheim“ und diversen Taxvermerken,

selten!
[ 75,—

Francostempel
723 AACHEN F N1. 20 2 69, violetter glasklarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Lille/Frankreich mit rotem „P.D.“ und Gebührenver-

merk „3 1/2" in guter Erhaltung, senkrechter Faltbug
[ 15,—

724 ALTONA F. 5/2 69, roter klarer Abschlag mit Ra1 „P.D.“ in lila und Gebührenvermerk „4 1/22" auf Auslands-Faltbrief nach Cet-
te/Frankreich in guter Erhaltung, minimale Faltbüge

[ 40,—

725 AACHEN F N3 1 11 70, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertsendung nach Frank-
furt/Main in guter Erhaltung, kleine Öffnungsmängel

[ 170,—

726 AACHEN F N3 3 12 70, violetter klarer Abschlag auf kleinem Fernbrief nach Coeln in guter Erhaltung, minimale Öffnungsmängel [ 40,—
727 AACHEN F N1. 26 6 71, violetter glasklarer Abschlag auf Fernbrief nach Mettmann in guter Erhaltung, Klappe Öffnungsmängel [ 30,—
728 BERLIN Fr. 6/6 64, grüner klarer Abschlag auf Fernbrief nach Coethen, zwei Faltbüge [ 20,—
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729 BIELEFELD F. N1. 5/2 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cassel in guter Erhaltung [ 40,—
730 BERLIN H.P.A. F. N2. 5/11 68, roter klarer Abschlag in etwas verblasster Farbe auf Paketbegleitbrief nach Leipzig in sehr guter Er-

haltung, links kleiner Einriß
[ 30,—

731 BERLIN Fr. 2 11 70, violetter minimal verquetschter Abschlag mit rotem „P.D.“ und Gebührenvermerk auf Trauer-Faltbrief nach
London, dort ziegelroter Ankunftsstempel, gute Erhaltung

[ 30,—

732 BERLIN P.E. 38 F. 15/10 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Stolp mit Öffnungsspuren [ 40,—
733 BEUTHEN i. OBERSCHL. F. 30/4 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Myslowitz in guter Erhaltung [ 40,—
734 BIELEFELD F. N1. 8/6 68, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Berlin, minimale Randmängel ansonsten gute Erhaltung [ 40,—
735 BOCHUM F. 24/11 69, klarer violetter Abschlag auf Faltbrief nach Lippstadt in sehr guter Erhaltung [ 40,—
736 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 8/4, klarer violetter Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Eisleben, ein Faltbug, sonst in guter Erhaltung [ 20,—
737 BRAUNSCHWEIG F. N 2., 14/11 68, sauberer roter Abschlag auf etwas gestütztem Paketbegleitbrief nach Leipzig [ 20,—
738 BRAUNSCHWEIG F. N 3., 8/11 68, sauberer roter Abschlag auf Auslands-Faltbrief nach Bordeaux in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 40,—
739 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 20/1 71, klarer violetter Abschlag auf Fernbrief in tadelloser Erhaltung [ 20,—
740 BRAUNSCHWEIG F. N 1., 28/11.71, klarer roter Abschlag auf Fernbrief in tadelloser Erhaltung [ 20,—
741 BRAUNSCHWEIG F. N 2., 15/5 72, klarer rot(oranger) Abschlag auf Faltbrief nach Walkenried in guter Erhaltung, faltbügig [ 20,—
742 BROMBERG F. N 1., 23/10 67, roter klarer Abschlag auf gesiegeltem Fernbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 30,—
743 BROMBERG F. N 1., 25/6 70, klarer roter Abschlag auf gesiegeltem Fernbrief nach Lichte b. Coburg in guter Erhaltung [ 30,—
744 CASSEL F N 2. 5/11 70, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Wehrsdorf, leichte Mängel [ 30,—
745 CASSEL F. N 3. 24/4 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Soest mit kleinen Öffnungsmängeln [ 30,—
746 CELLE F., 18/3 68, violetter sauberer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Northeim in sehr guter Erhaltung [ 30,—
747 CHEMNITZ F. N 1. 28/2 71, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Augustusburg in sehr guter Erhaltung [ 25,—
748 CHEMNITZ F. N 2. 22 4 71, violetter glasklarer Abschlag auf Faltbrief nach Hof in guter Erhaltung, zwei minimale Faltbüge [ 30,—
749 CHEMNITZ F. N 1. 22/8 72, violetter klarer Abschlag auf Wertbrief nach Raschau, minimale Alterungsspuren [ 20,—
750 COELN F. N 1. 14 6 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Neuchatel (Schweiz) in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
751 COBLENZ F. N 2. 16/11 71, roter zweifacher klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag nach Berlin als Wert-

brief, leichte Beförderungsspuren und übliche Auffädellochung
[ 150,—

752 COELN BAHNHOF F. 20 1 73, roter glasklarer Abschlag auf Auslandsbrief nach Wien in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
753 DANZIG F. n 2. 19/3 67, roter sauberer Abschlag mit mehreren zusätzlichen Ortsstempeln in MIF mit 2 Sgr. Preussen Ganzsa-

chenumschlag als Wertbrief nach Königsberg in guter Erhaltung, leichte Öffnungsspuren, reizvoller Beleg mit „Gesicht“, sehr ge-
lungener Kontrast zwischen Wertstempel und Stempelfarbe

[ 250,—

754 DARMSTADT F. 1/12 71, violetter klarer Abschlag als vorausbezahltes Bestellgeld auf Quittung der Gustaf-Adolf-Stiftung des
Großherzogthums Hessen an das Grossherzogliche Dekanat Wörrstadt in sehr guter Erhaltung

[ 40,—

755 DORTMUND F. N 1. 1/6 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cassel in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 30,—
756 DORTMUND F. N 1. 5/2 72, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Coeln in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 30,—
757 DRESDEN F. N 2. 24/2 73, violetter klarer Abschlag auf etwas kintterigem Paketbgeleitbrief nach Görlitz [ 20,—
758 DRESDEN F. N 2. 8/5 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Dessau in guter Erhaltung, leichte Alterstönungen [ 30,—
759 DUESSELDORF F. N 1. 14/9 70, violetter klarer Abschlag auf Reco-Faltbrief nach Warendorf in guter Erhaltung [ 20,—
760 ELBERFELD F. N 2. 15 7 71, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Paris in guter Erhaltung, ein Faltbug, entsprechende

Durchgangs- und Behandlungsstempel
[ 40,—

761 ERFURT F. N 1. 1/7 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Witzenhausen in sehr guter Erhaltung [ 30,—
762 ERFURT F. N 2. 19/10 70, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzschenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter Er-

haltung, minimale Alterstönungen
[ 170,—

763 ESSEN F. 7 3 69, violetter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Düsseldorf in guter Erhaltung [ 30,—
764 FRANKFURT A/O. F. N 3. 8/12 70, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Landsberg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
765 FRANKFURT A/O. F. N 3. 25/11 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbgeleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 40,—
766 FRANKFURT a./MAIN F. N 2., 27 4 71, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Halle/Salle in guter Erhaltung [ 20,—
767 FRANKFURT A/O. F. N 3. 3 9 73, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Ortrand in guter Erhaltung, minimale Alters-

tönungen
[ 40,—

768 GLOGAU F. N 1., 16/4 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Leipzig in sehr guter Erhaltung [ 80,—
769 GOERLITZ F. N 2. 6/4 67, roter klarer Abschlag auf gesiegelter Faltbriefhülle nach Halle in guter Erhaltung, minimal faltbügig [ 50,—
770 GÖTTINGEN F. 11/5 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchs-Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Hanno-

ver in guter Erhaltung, leichte Öffnungsmängel
[ 170,—

771 GÖTTINGEN F. 16/11 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Limbach in guter
Erhaltung, minimale Öffnungsmängel

[ 180,—

772 GÖTTINGEN F. 1/4 73, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Celle in guter Erhaltung [ 20,—
773 GRAUDENZ F. N 1., 18/5 70, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Naumburg in sehr guter Erhaltung [ 25,—
774 HANNOVER F. N 1., 19 6 69, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Hamburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
775 HARBURG F. 18/4 69, klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsache auf Wertbrief nach Hannover in sehr guter Er-

haltung
[ 170,—

776 HAMM i. WESTPH. F. 16 7 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Berleburg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
777 HAMBURG F. N 6. 4 7 71, roter Abschlag auf Auslands-Faltbrief nach Buenos Aires über Bordeaux mit Alterungsspuren, Einnah-

menachweis „9"
[ 60,—

778 HILDESHEIM F. 11 6 71, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Blankenburg mit leichten Öffnungsmängeln [ 20,—
779 HILDESHEIM F. 15 2 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Leipzig in sehr guter Erhaltung [ 20,—
780 HILDESHEIM F. 11/11 72, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Schulenburg in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
781 LEIPZIG F. N 2., 19/3 68, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbief nach Görlitz in guter Erhaltung [ 35,—
782 KÖNIGSBERG F. N 1., 20 12 69, violetter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsachenumschlag als Wertbrief

nach Berlin in guter Erhaltung, minimale Alterungsspuren
[ 160,—

783 KÖNIGSBERG F. N 1., 24/2 67, roter klarer Abschlag auf Wertbrief nach Rostock in sehr guter Erhaltung, Einnahmenachweis „8" [ 50,—
784 KÖNIGSBERG F. N 1. 5 2 70, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Karalene b. Insterburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
785 KÖNIGSBERG F. N 2. 9 2 70, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Marienwerder in sehr guter Erhaltung [ 30,—
786 MAINZ F. N 3. 10/8 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Melsungen in sehr guter Erhaltung [ 30,—
787 MAGDEBURG F. N 1. 2 2 70, roter klarer Abschlag auf Paketbgeleitbrief nach Stettin in sehr guter Erhaltung [ 30,—
788 MAGDEBURG F. N 2. 21 7 70, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Schönebeck mit leichten Alterungsspuren [ 30,—
789 MARIENWERDER F. N 1. 19 7 71, violetter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 30,—
790 MAGDEBURG F. N 1. 10 8 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 30,—
791 MAGDEBURG F. N 2. 11 7 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Weimar in guter Erhaltung, leichte Alterungsspuren [ 30,—
792 MANNHEIM F. N 1. 27 8 72, roter sauberer Abschlag auf Wertbrief nach Wiesloch in sehr guter Erhaltung [ 70,—
793 MINDEN i. WESTPH. F. 26/8 68, roter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Wehrsdorf b. Bautzen in guter Erhaltung [ 20,—
794 MINDEN i. WESTPH. F. 16 1 71, roter sauberer Abschlag auf Faltbrief nach Varel mit leichten Alterungsspuren [ 20,—
795 MÜHLHAUSEN i. THÜR. F. 22/7 70, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Langensalza in guter Erhaltung [ 40,—
796 MÜNSTER F. N 1. 29/7 71, violetter sauberer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Arnsberg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
797 MÜHLHAUSEN i. THÜR. F. 24 11 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Mannheim in guter Erhaltung, zwei Faltbüge [ 30,—
798 OLDENBURG F. N 1. 19 4, roter sauberer Abschlag auf Fernbrief in guter Erhaltung [ 20,—
799 OLDENBURG F. N 1. 8/9 69, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchsganzsachenumschlag als Reco-Brief nach Je-

ver in guter Erhaltung
[ 160,—

800 POSEN F. N 3. 5 4 70, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Schubin in sehr guter Erhaltung [ 40,—
801 POTSDAM F. 10/9 70, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Bromberg in sehr guter Erhaltung [ 20,—
802 POSEN F. N 1. 10/4 71, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Frankfurt/O. in guter Erhaltung [ 30,—
803 POTSDAM F. 6/9 70, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Neustadt/Magdeburg in

guter Erhaltung, leichte Alterrungsspuren
[ 120,—

804 POSEN F. N 3., 4/6 67, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Cöln in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 50,—
805 RATIBOR F.1/12 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Beuthen in sehr guter Erhaltung [ 20,—
806 ROSTOCK MCKLB. F. N 1. 15/10 72, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Sebnitz in sehr guter Erhaltung [ 70,—
807 SCHWERIN i. MECKLENBURG F., 8/2 69, violetter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Nienborg in sehr guter Erhaltung [ 40,—
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808 SCHWERIN i. MCKLB. F. N 1., 7/1 73, roter sauberer Abschlag auf Fernbrief nach Hamburg in guter Erhaltung, leichte Öffnungs-
mängel

[ 40,—

809 STRALSUND F. 20/11 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Greifswald in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 40,—
810 STRALSUND F. 21 3 71, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief nach Franzburg in guter Erhaltung, ein Faltbug [ 20,—
811 STARGARD i. POMM. F. 2/2 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle in guter Erhaltung, 1 Faltbug [ 40,—
812 STETTIN F. N 1., 15 7 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter Erhal-

tung
[ 130,—

813 STOLP i. POMMERN F. 12/4 68, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Lauenburg in sehr guter Erhaltung [ 30,—
814 STOLP i. POMMERN F. 4/7 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Labes in guter

Erhaltung
[ 160,—

815 STRALSUND F., 20/2 68, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Aufbrauchs-Ganzsachenumschlag nach Lübben in guter Er-
haltung

[ 110,—

816 STETTIN F. N 1. 13 7 70, roter klarer Abschlag in MIF mit 1 Gr. NDP Ganzsachenumschlag als Wertbrief nach Berlin in guter Erhal-
tung, leichte Alterungsspuren

[ 100,—

817 STETTIN F. N 3. 21 4 71, roter klarer Abschlag auf Faltbriefhülle nach Stolp in sehr guter Erhaltung [ 20,—
818 STETTIN F. N 1., 14/2 72, roter klarer Abschlag auf Paketbegleitbrief in sehr guter Erhaltung [ 20,—
819 THORN F. N 2. 10/2 68, violetter klarer Abschlag auf Fernbrief nach Berlin in guter Erhaltung [ 40,—
820 THORN F. N 1. 8/4 69, roter klarer Abschlag auf Faltbrief nach Leipzig in guter Erhaltung [ 40,—

Hufeisenstempel
821 COELN 1(?) 2 74, üblich nicht vollständig abgeschlagener Stempel auf 1/2 Gr. Adler im Oval Ganzsachenkarte in sehr guter Er-

haltung, Spalink 4-1N2
4/1N2 [ 25,—

822 LÜBECK (Spalinkl 22-4), 2x klar aus 1873 und 1874 auf Briefstück mit Paar der 1/4 Gr. kleiner Schild und auf Drucksache mit EF
Nr. 17, beide nicht perfekt in der Erhaltung, dennoch recht dekorativ!

1(2),17 ] 70,—

823 LÜBECK mit Zierstücken (Spalink 22-2), Lot mit 3 Briefstücken (Paar, 3er-Streifen und Viererblock der 1 Gr.!) und Brief mit der 1/2
Gr. kleiner Schild orange, schöne Kombination!

19(4),u.a. ] 85,—

Deutsches Reich Sonderstempel
824 1895, KIEL-BELLEVUE KANAL-ERFÖFFNUNG 21.6., klar auf 10 Pfg Doppel-GSK ohne Text nach Längersdorf, Ak.-Stempel [ 30,—
825 1903, DRESDEN  III. INTERNAT.GARTENBAU-AUSSTELLUNG MAI 1907, 2x klar vom 8.5. auf GSK im Ortsverkehr [ 25,—
826 1903, DRESDEN DEUTSCHE STÄDTEAUSSTELLUNG 1903, klar auf GSK im Ortsverkehr [ 25,—
827P 1904, KIEL KAISERL. YACHTKLUB 27.6., klar auf AK nach Dresden, Ak.-Stempel [ 40,—
828 1906, DRESDEN 3.D.KUNSTGEW. AUSSTELLUNG 1906, 2x klar vom 31.10. auf GSK im Ortsverkehr [ 25,—
829P 1913, BROMBERG II. POSENSCHE PROVINZIAL-OBST-UND GARTENBAU-AUSSTELLUNG 9.10., klar auf gebrauchter GSK

mit viel Text!
[ 40,—

830 1914, KIEL P.A. f.d. ENGLISCHE GESCHWADER 29.6., klar auf GSK mit kleinem Text [ 30,—
831P 1920/1921, roter SST CHARLOTTENBURG Dankesgruß Deutsches Rotes Kreuz 4.11.20 auf Sonderkarte mit EF 20 Pfg Germa-

nia in grün nach Brasilien, dazu Postsache mit gleichem SST in schwarz vom 30.5.21!
[ 80,—

832 1921, Berlin Deutsche Automobil-AUSSTELLUNG 27.9., klar auf 30 Pfg GSK mit kleinem Grusstext nach Billau [ 30,—
833 1923, LEIPZIG DEUTSCHE SCHUH- UND LEDERMESSE 5.3.23, 5x klar auf GSK mit Zusatzfrankatur nach Berlin [ 25,—
834 1937, BERLIN-REICHSTAG Große Antibolschewistische Ausstellung 4.12., 2x klar auf Rohrpost-Drucksachenkarte, seltener

SST mit Rohrpostzeitangabe!
[ 30,—

835P 1941, DRESDEN-ALTSTADT ROTER KREUZ TAG 16.5., SST klar auf Rotes-Kreuz-AK, Randspuren [ 50,—

Ganzsachen Deutsches Reich
836 5 Pfg. gelbgrün, ungebrauchte Ganzsachenkarte „Verkehrsausstellung 1925" ohne Zählnummer, Pracht, Mi. 34,— P206I  * Gebot
837P 6 Pfg Sonderpost-GSK, Ausschnitt aus Werbeplakat mit braunem Wertstempel und Zusatzfrankatur aus MÜNCHEN 30.12.32,

Randspuren, nicht häufig, 275,-
(P215) [ 100,—

838 1939, 50. Geb. A. Hitlers, Sonder-GSK, kpl. Serie, überwiegend SST, blanko, tadellos P278/01-05
[

40,—

839P 6 Pfg. violett, Ganzsachenkarte mit Zusatztext „Der Führer kennt nur Kampf...“,entwertet durch Poststellen II-Stempel L2 „ mit
Postgebietszahl (10) von “Bernbruch/über Kamenz (Sachs 1)" sowie Tagesstempel „Kamenz... 14.12.44" nach Dresden, geringe
Spuren

P314II/09 [ 30,—

840 5 Pfg. grün neben 50 Pfg. braun, ungebrauchte Rohrpostkarte, Pracht, Mi. 40,— RP23 [ 15,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
841P 1/2 Gr. Privat-GSK Henrichshütte Bochum mit K1 HATTINGEN 4.12.73 nach Bochum, Karte links mit alter Aktenlochung (siehe

auch Foto!), noch feines Belegstück dieser seltenen Karte!
PP1B/01 [ 50,—

842P 1899, Dresden, XI. Dt. Philatelistentag u. 3 Bundestag..., gelaufen mit entspr. SST Dresden 23.JULI 1899, tadellos PP9/C108 [ 35,—
843 5 Pfg Krone/Adler Privat-GSK National- und Kaiserin Augusta-Denkmal mit Zudruck Jahrezahl „1900", ungebraucht PP9C120/07

[

20,—

844P 3 Pfg Germania Doppel-Karte (Antwortteil ohne Wertstempel) der Nassauischen Leinen-Industrie, komplett bedarfsgebraucht
aus WIESBADEN 4.9.09

PP24B3 [ 50,—

845 1913, Leipzig, Intern. Baufachausst. mit color Abb. Palast des Stahlwerksverbandes, pass. SST PP27/167-03
#

30,—

846P 5 Pfg Germania Privat-GSK Hannover Briefmarken-Ausstellung mit Abb. Theater und entspr. SST vom 10.9.11 PP27C140/03
[

80,—

847 5 Pfg Germania Privat-GSK Baufachausstellung Leipzig 1913 mit Bild 09, ungebraucht, etwas fleckig, bildseitig gute Erhaltung! PP27C167/09
[

30,—

848 5 Pfg Germania Privat-GSK Fest-Kommers für den Kaiser mit rückseitigem Druck in grün, gebraucht mit entspr. SST vom 18.6.13 PP27C184/01
[

40,—

849 10 Pfg Germania Privat-GSK 22. Dt. Philatelistentag Kiel mit Abb. Rathausplatz, ungebraucht PP32/C8/04
[

40,—

850 10 Pfg Germania Privat-GSK 22. Dt. Philatelistentag Kiel mit Abb. Ausblick von Düsternbrook mit SST vom 13.9.10 PP32C8/05 [ 40,—
851 3 Privat-GSK Luther Gedächtnisfeier mit Abb. Luther auf der Wartburg (PP36C1, PP37C1 und PP 38 C2), jeweils mit Maschinen-

stempel mit Lutherporträt
PP36C1,u.a.
[

70,—

852P 15 Pfg Germania Privat-GSK 400jähr. Lutherfeier mit Anlasstext und Abb. Lutherstube und Wartburg sowie Maschinenstempel
mit Lutherporträt

PP36D1 [ 100,—

853P 15 Pfg Germania Privat-GSK Lutherstadt Erfurt ohne Anlasstext und Abb. Lutherdenkmal und Augustinerkirche sowie Maschi-
nenstempel mit Lutherporträt

PP36F3 [ 70,—

854 3 Privat-GSK Gründungsfeier Deutscher Evangelischer Kirchenbund mit rücks. Abb. „Zierschrift“ (PP39C1, PP60C2 und
PP61C1), jeweils mit Maschinenstempel Schlosskirche

PP39C1,u.a.
[

50,—

855P 1923, München, 13. Turnfest, rücks. Turner an der Frauenkirche, Kindl, Wappen, gelaufen v. MÜNCHEN nach Regensburg, pass.
Band- u. Nebenstempel + Vignette, tadellos

PP72 [ 30,—

856 1925, München, Dt. Verkehrsausstellung, rücks. Merkur bindet sich Flügel, tadellos ungebraucht PP81/C5-01
[

25,—

857 1925, Leipzig, Erster Dt. Reichskriegtag; Zudruck vs links auf amtl. Karte, pass. SST, blanko, tadellos PP81/C9 [ 15,—
858 „ Schwaga, schau i hab a. Bitt’...; rücks. Mädchen übergibt einem Postillion einen Liebesbrief, tadellos ungebraucht PP81/E2-01

[

Gebot

859 5 Pfg Rheinlandfeier Privat-GSK Eucharistischer Diözesan-Kongress Speyer 1925, leicht Eckbug, ungebraucht PP88C6/01 [ 40,—
860P 1931, Hamburg, Mophila, rücks. Katapult-Start von Bord des Schnelldampfers „Europa“ , Ausstellungs-SST, tadellos PP93C1-01 [ 40,—
861 1927, Marburg, Vierhundert Jahre Philipps-Universitaet, 5 Pf. Schiller, Privat-GSK, rücks. alter Stich „Marburg“, ungebraucht,

SST daneben gesetzt
PP101/C5-02
[

30,—

862 5 Pfg Schiller Privat-GSK Jugend-Werbe-Briefmarkenausstellung Berlin 1928 mit 10 Pfg Emblem, ungebraucht PP103C1/02
[

40,—
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863P 1933, Leipzig, Briefmarken-Werbeschau..., mit Gummistempel 2. April 1933, SST, blanko, tadellos PP106/D1-02
[

Gebot

864P 1938, Hamburg-Altona, Postwertzeichen Sonderschau, pass. SST, blanko, tadellos PP122/C98-05
[

20,—

865P Zum Tag der dt. Hausmusik, tadellos ungebraucht PP122/D7-01
[

50,—

866 200 J. Sächs. Landespost in Bildern u.a. Briefträger, Posteinrichtungen u. Postillione, kpl. Serie (01-06) im Folder, ungebraucht,
TOP ZUSTAND

PP122/E6 [ 120,—

867P 1933, Dresden, Briefmarkenschau, Abb. Dresdner Zwinger mit pass. Ausstellungs-SST, blanko, tadellos PP122/C1-01
[

Gebot

868P 1933, Dresden, Briefmarkenschau, Abb. 15 Pf. Hindenburg mit pass. Ausstellungs-SST, blanko, tadellos PP122/C1-02
[

Gebot

869 1937, 3 Pfg. Hindenburg auf Karte Moritzburg zu Halle/Saale „Erste Briefmarkenausstellung mit Kraft durch Freude ...“, blankoge-
stempelt mit SST „HALLE (SAALE)  10.1.37 ...“, Pracht

PP122C40 [ 15,—

870 1938, 3 Pfg. Hindenburg je auf blankogestempelter Karte (rotes und blaues UPU-Denkmal), beide mit SST „GUBEN 9.1.38 ...“,
Pracht

PP122C75(1/2)
*

15,—

871 1938, 3 Pfg. Hindenburg Tag der Briefmarke, je mit rotem UPU-Denkmal, ungebrauchte Karte und nachgesandte Blankokarte
mit SST „LEIPZIG 9.1.38 ...“, Pracht

PP122C75/02
[

15,—

872 1938, 3 Pfg. Hindenburg Kassel 43. Deutscher Philatelistentag, blankogestempelte Karte mit SST „HANNOVER Flugtag 1938
25.9.38 NSFK“, Pracht

PP122C121/01
[

15,—

873P 1938, Hannover, Briefmarkenausstellung im Rusthaus mit pass. SST, blanko, tadellos PP122/C96 [ Gebot
874 1936, 5 Pfg. Hindenburg Rheinische Briefmarken-Ausstellung Düsseldorf (Schirmherrin), blankogestempelt mit SST

„DÜSSELDORF 20.6.36" nach Saal/Donau, Pracht
PP126C12 [ 15,—

875P 1940, Berlin-Marienfelde, Briefmarken-Ausstellung, zweifarbige Privat GSK mit Abb. Panzerkreuzer „Graf Spee“, pass. SST, blan-
ko, tadellos

PP126/C26 [ Gebot

876 1937, 5 Pfg. Hindenburg Die Deutsche Briefmarke, ungebrauchte Karte sowie blankogestempelt mit SST „BERLIN W
62...17.4.37", Pracht

PP126C20 [ 15,—

877P 6 Pf. Hindenburg Privatpostkarte mit Farb-Abb. „Miele Waschmaschinen, 2 Frauen Beim Waschen“ einwandfrei ungebraucht,
sehr kleine Auflage

PP127/B13/01
*

50,—

878 Ostern 1933, Mannheim, Enthüllung des Carl-Benz-Denkmals, 6 Pf. Hindenburg Privat-GSK, rücks. Federzeichnung Denkmal,
pass. Maschinen-SST, tadellos

PP127/C2 [ 20,—

879FP 1937, (München), Hauptstadt der Bewegung/Erster Dt. Beamtentag/Wir dienen dem deutschen Volke, 6 Pf. Hindenburg color
Privat GSK mit pass. SST Obersalzberg, blanko, tadellos

PP127/C31-01
[

50,—

880FP 1937, (München), Hauptstadt der Bewegung/Erster Dt. Beamtentag/Wir dienen dem deutschen Volke, 6 Pf. Hindenburg color
Privat GSK (gelbl. Untergrund) mit pass. SST München, blanko

PP127/C31-02
[

50,—

881P 1938, München, 6 Pf. Hindenburg color-Privat-GSK, Amtl. Grußkarte v. Gr. Lehrgang der Kommission für Wirtschaftspolitik der
NSDAP, rücks. Fahnenträger, Arbeiter u. Parolen, gelaufen, tadellos

PP127/C35 [ 80,—

882FP 1935, Hannover, Briefmarken-Ausstellung im Künstlerhaus, dekorative 6 Pf. Hindenburg color Privat GSK mit pass. SST, gelaufen
nach Remscheid, tadellos

PP127/C7 [ Gebot

883P Erich Koch, 6 Pf. Hindenburg Privat-GSK, rücks. Porträt des Gauleiters Gau Ostpreußen mit Namenszug, tadellos ungebraucht PP127/E6 [ 50,—
884 1938, (ca.), Rathen, Sächs. Schweiz, 6 Pf. Hindenburg color-Privat-GSK, pass. SST, blanko, tadellos PP127/F2 [ 20,—
885 3 Privat-GSK 25. Deutsche Ostmesse Königsberg (PP 122C55/02, PP142C15/01 und PP142C15/02), jeweils mit SST, 1x be-

schriftet
PP142C15,u.a.
[

40,—

886P 1940, Leipzig, 4. Tag des Gr. dt. Briefmarkenhandels, 6 Pf. Posthorn violett Privat-GSK, rücks. color Abb. Gebirgsjäger vor Narvik,
sign. Albert Janesch, tadellos ungebraucht

PP150/C1-07
[

40,—

887 1940, Leipzig, 4. Tag des Gr. dt. Briefmarkenhandels, 6 Pf. Posthorn violett Privat-GSK, rücks. color Abb. Im Schartenturm eines
Werkes am Oberrhein, sign. Albert Janesch, SST, blanko, tadellos

PP150/C1-08
[

40,—

888 Infla Berlin Kameradschaft d. Deutschlandsammler..., 3 Pf. Hitler Privat-Doppel-GSK, rücks. Portotabellen 1914-1922 u. Jan. bis
Dez.1923, tadellos ungebraucht

PP153 [ 40,—

889P 1941, (ca.), Wartheland, 6 Pf. Hitler Privat-GSK, rücks. Wappenadler auf Hakenkreuz, pass. SST, blanko, tadellos PP156/E2 [ 80,—
890 1936, 1. T.d. Briefmarke-7. Januar, Privat-GSK mit SST Berlin, tadellos [ Gebot

Deutsches Reich
891FP 1/4 Gr. grauviolett, tadellos zentr. postfr. Kabinettwert, gepr. Pfenninger   (1700.-) 1  ** 550,—
892 1/4 Gr. grauviolett, sauber gest. mit Ra3, tadellos  (120,-) 1 # 35,—
893P SALZDERFELDEN 4.2., blauer K2 in blau fast zentrisch auf 1/4 Gr. kleiner Schild, sehr dekoratives Stück! 1 # 100,—
894P 1/4 Gr. kleiner Schild im waagerechten 3er-Streifen mit 2x Ra2 SCHIVELBEIN 30.7., in der Zähnung teils mit Reparaturen, ent-

sprechend etwas höher signiert Sommer BPP, bildseitig dekorative Einheit, 500,-
1(3) # 80,—

895 1/4 Gr. kleiner Schild, waagerechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 FLÖRSHEIM 9.1., etwas dezentriert, sonst sehr dekorati-
ves Stück!

1(2) ] 100,—

896FP 1/4 Gr. hellviolett, 1/2 Gr. ziegelrot und 5 Gr. kleiner Schild auf Paket-Begleitbrief mit 2 verschiedenen Stempeln aus LIEGNITZ
vom 15.1.72 nach Löwenberg, dekorative MiF in ursprünglicher Erhaltung aus den ersten Tagen derBrustschildmarken!

1,3,5 [ 200,—

897 1/3 Gr. Kleines Brustschild, feinst gest. (Nachverwendung Mecklbg.) Wismar 20.1.72 2a # Gebot
898 1/3 Gr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Drucksache aus HANN.-MÜNDEN 6.5.72 nach Homberg, Faltspuren, sonst Pracht,

80,-
2a [ 25,—

899P BERLIN: 26 1 72 (Spalink 1-3b), sauberer zweifach in blau abgeschlagener Stempel auf 1/3 Gr. hellgelblichgrün als portogerechte
EF auf Ortsverwendung, Briefhülle weit außerhalb der Frankatur zweifach gefaltet, Rosetten in sehr typischer Abnutzung der
Stempelendphase, Mi. 80,—++

2a [ 25,—

900 1/3 Gr. kleiner Schild hellgelblichgrün, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Brief mit K2 NOSSEN 25.7.72 nach Mittweida, Um-
schlag etwas fleckig und Marken in der Zähnung nicht ganz perfekt, insgesamt eine feine Mehrfachfrankatur!

2a(3) [ 50,—

901P 1/3 Gr. kleiner Schild dunkelolivgrün auf Kabinett-Briefstück mit blauschwarzem K1 LÜDENSCHEID 14.10.72, Fotobefund Brug-
ger BPP: „...sehr gute Gesamterhaltung!“

2b ] 50,—

902 Brustschild-Lot von 21 Werten gestempelt/ungebraucht ohne Gummi ex 2-30, üblich etwas unterschiedliche Erhaltung. Mi.
2064,—

ex 2-30 #/#G 200,—

903 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte aus BERLIN P.E. 15 9.7.72 mit Nachsendung, kleine Spu-
ren, interessante Verwendung wenige Tage nach der Portoänderung!

3 [ 30,—

904 1/2 Gr. kleiner Schild braunorange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief im Landzustellbezirk mit K2 LUCKAU 1.2.72, Marke
etwas oxidiert, sonst feiner Beleg, 180,-

3 [ 40,—

905P 1/2 Gr. ziegelrot kleiner Schild im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 CHEMNITZ 10.2.72, 140,- 3(2) ] 40,—
906P 1 Gr. kleiner Schild allseits Zähnung abgeschnitten als vermutlicher Postbetrug auf Faltbrief mit Ra3 „MÜNSTER i. WESTFALEN

11.MÄRZ 72" in guter Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel
4 [ 20,—

907 1 Gr. kleiner Schild auf Kabinettbrief mit glasklarem K2 FORST 2.1.72 nach Greiz, sehr dekorativer Beleg mit Stempeldatum vom
2. Tag der Einführung dieser Marke!

4 [ 150,—

908 3 Briefstücke mit MiF, dabei 2x mit jeweils 2x 1 Gr. kleiner Schild in MiF mit Frankreich und 1x mit 3 Kr. kleiner Schild mit englischer
Nachsendefrankatur, unterschiedliche Erhaltung, ansehen!

4,u.a. ] 50,—

909 Fünf Werte mit seltener handschriftlicher Federzugentwertung in Kabinetterhaltung, dabei MiNr.2, 9 (zwei Briefstücke), 18 und 19 ex 5/1  hs/] 90,—
910 2 Gr. kleiner Schild als Zusatzfrankatur auf 1 Gr. GSU als Auslandsbrief mit K1 BERLIN P.A.No. 41 10.7.72 und Ra1 „P.D.“ nach

Italien, oben Öffnungsmängel verklebt, trotz dieser Einschränkungen dekorativer Beleg!
5,U1 [ 38,—

911P 5 Gr. kleiner Schild auf Kabinett-Briefstück mit K2 FLINSBERG 23.11., 120,- 6 ] 40,—
912 1 Kr. gelblichgrün, waagerechtes Paar auf Postkarte mit K1 FRANKFURT-BORNHEIM 15.7.(73) nach Bockenheim, Karte mit Bug

und eine Marke durch Randklebung mit kleinen Einschränkungen, siehe auch Foto!
7(2) [ 60,—

913P 2 Kr. rötlichorange, allseits rauhe Zähnung, ungebr. mit kl. aufgerauhten Stelle vom gelösten Falz, FA Sommer BPP „tadellos erhal-
ten“

8  * 250,—

914P 2 Kr. ziegelrot kleiner Schild, gut gezähntes Prachtstück mit klarem K1 ORTENBERG 17.8., 380,- 8 # 100,—
915 2 und 7 Kr. kleiner Schild; klar gestempelte Werte (etwas übereinander geklebt) auf weißem Briefstück; tadellose Erhaltung, sehr

farbfrisch, erhaben geprägt, gut gezähnt und zentriert; gepr. Bühler; Mi. 500,—
8,10 ] 100,—
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916FP 3 Kr. karmin, ungebrauchtes Kabinettstück, in jeder Beziehung fehlerfrei. FA Sommer: „ist in sehr guter Erhaltung.“
(2400,—)

9  * 1100,—

917 7 Kr. kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Briefhülle mit K1 HECHINGEN 3.3., rückseitig mit Ak.-Stempel von Veringenstadt, Faltspu-
ren, 180,-

10 [ 50,—

918 7 Kr. und 3 Kr. kleiner Schild auf Auslands-Brief mit klarem K2 LAHR 8.JUN. nach Italien, Faltspuren und etwas stockig, ansehen! 10,9 [ 50,—
919 7 Kr. und 3 Kr. kleines Schild auf Einschreiben-Briefhülle aus BADENWEILER 28.7.74 nach Cöln, vorderseitig mit dekorativem

Charge-Ra1 (Zackenrand), Faltspuren
10,9 [ 60,—

920P 18 Kr. Kleiner Schild, sauber gestempeltes Prachtstück mit Teil L2 „...NSTA 14.Mai, siehe auch Foto, Mi. 500,— 11 # 120,—
921P 10 Gr. Innendienst, sauber handschriftlich entwertetes Stück in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 12 # 60,—
922P 10  und 30 Gr. Innendienstmarken, zwei ungebrauchte Kabinettstücke mit Erstfalz, Mi. 210,— 12/13  * 70,—
923 30 Gr. Ziffer sauber ungebraucht  (140,-) 13  * 62,—
924 1/2 Gr. orange, Kleiner Schild, als EF auf Postkartenformular C. 154 von K2 „BERLIN P.E. N°. 12(?) 1 8 72" nach K1 “BARMEN

An(k) 2 8", Absenderunterschrift teils unkenntlich gemacht sowie weitere leichte Spuren, Mi. 80,—
14 [ 20,—

925P 1/2 Gr. orange, Kleiner Schild, als EF auf Postkartenformular C.154 von Ra „BONN E.P.(N.?)“ sowie mehrfach vs. und rks. abge-
schlagenem L3 „FRANKFURT a.M./3 11 II/COELN“ nach Berlin K1 „III 4 11", Pracht, Mi. 80,—++

14 [ 30,—

926P 1/2 Gr. orange, senkrechtes Paar mit nachverwendetem Sachsen K2 „DRESDEN 1 19. AUG. 72" in sehr guter Erhaltung, gut ge-
zähnt und zentriert, Mi. 150,—

14(2) # 50,—

927 2 Kr. kleiner Schild orange, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief aus RHEINBISCHOFSHEIM 2.7.74, Brief mit Faltspuren,
Marke farbfrisch und einwandfrei, feiner Beleg und in dieser Form nicht häufig, 650,-

15 [ 200,—

928 2 Kr. orange und 1 Kr. grün kleiner Schild auf Pracht-Brief mit K1 EICHHOLZHEIM 18.9.72, farbenfrische Mischfrankatur 15,7 [ 120,—
929P 1/4 Gr. großer Schild, postfrisches Prachtstück mit Druckbesonderheit „Farbfreie Stelle im Rahmen unten“, bis auf Gummibug

und leichte Altersbräune ein feines Stück, Fotobefund Brugger BPP, 300,-
16  ** 80,—

930 1/4 Gr. Großer Schild auf Kabinettbriefstück mit K1 KASSEL 19.1., Mi.  130,— 16 ] 40,—
931 1/4 Gr. großer Schild, waagerechtes Paar (minimal angetrennt) mit Ra2 CAMEN 29.7., gepr. Sommer BPP, farbfrisches Kabinett-

stück!    (300,-)
16(2) # 80,—

932 1/3 Kr. großer Schild, Einzelfrankatur auf Bücher-Bestellzettel-Drucksachenkarte mit Ra2 FLAMMERSHEIM 9.12.(73) nach Cöln,
Spuren, signiert Flemming

17a [ 25,—

933FP 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, ungebrauchter Viererblock (3 Werte postfrisch!) mit 2 Feldmerkmalen (Feld 30 und 40), Fotoat-
test Brugger BPP: „....sind farbfrisch in kräftiger Farbnuance, sehr gut und erhaben geprägt, gut zentriert sowie gut gezähnt; teils
Altersbräunung“, bildseitig dekorative Einheit!

17a(4)  **/* 150,—

934P 1/3 Gr. dunkelgrün tadellos gestempelt (150,—) 17b # 50,—
935 1/3 Gr. grausmaragdgrün, Einzelfrankatur auf Drucksache (gedruckte Werbung einer holländischen Firma!!) aus BARMEN

17.10.74 nach Leipzig, Marke mit leichten Mängeln, etwas höher gepr. Brugger BPP, interessante Kombination!
17b [ 100,—

936P 1/3 Gr. großer Schild dunkelbläulichgrün auf Kabinettbriefstück mit Ra2 GOGLIN 10.7., Marke mit Schraubenkopfabdruck, Foto-
befund Brugger BPP: „...seltene...Farbnuance der b-Farbe!“

17bSKA ] 50,—

937 1/3 Gr. grün großer Schild, kleine Marke L15, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit klarem Ra3 SODEN BAD REG. BEZ.
WIESBADEN 3.8.73, Fotobefund Hennies

17a(2)L15 ] 25,—

938 1/3 Gr. großer Schild gelblichgrün, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 OBERHOMBURG 26...73, Fotobefund Hen-
nies BPP (60,-)

18a(2) ] 20,—

939 1/2 Gr. orange großer Schild (fehlerhaft) auf Auslands-Drucksache mit blauem Ra3 BREMEN STADTPOST-EXP. I 13.12.72 nach
Basel, dekorativ!

18 [ 38,—

940 1/2 Gr. großes Brustschild, waagerechtes Luxuspaar, gest. Westernburg 9.12.73 18(2) # Gebot
941 Kollektion von 10 Werten in sauberer, zentrisch gestempelter Bedarfserhaltung mit klar lesbaren Stempeldaten aus 1875, dabei

MiNr.18 (2), 19 (3), 21, 22 (2) und 29 (2, davon eine zus. mit MiNr.32), Mi. 575.-
ex 18/29 # 115,—

942 2 Gr. kleiner Schild und waagerechtes Paar großer Schild auf 2 Auslandsbriefen an die gleiche Adresse in der Schweiz,1x aus
BERLIN und 1x aus BAUTZEN

19(2),5 [ 34,—

943 1 Gr. Großer Schild, gestempelter oben etwas angetrennter Viererblock auf Kabinett-Briefstück, mit klarer Hufeisenstem-
pel-Entwertung VIERSEN 5 NOVBR.73 (200,-)

19(4) ] 50,—

944P 1 Gr. karmin mit PF. V, portogerechte EF auf Faltbrief mit Inhalt von Ra3 „MÜNSTER/i. WESTFAEN/23 JAN 74" nach K2
“RAHDEN 23 1 74", Umschlag mit Spuren, Mi. 300,—

19V [ 75,—

945 2 Gr. ultramarin, tadellos postfr. 20 35,—
946 2 Gr. ultramarin als EF auf sehr schönem Paketbegleitbriefkuvert mit zentrischem Ra2 des Briefschalters „HALLE A/S“ nebst Pa-

ketzettel und K1 der Paketabfertigungsstelle „HALLE A.S. 7/10 73" nach Leipzig, ebenso vorders. der Ra2 “Paket-Aus." von Leip-
zig, Kabinett

20 [ 120,—

947P 2 1/2 Gr. braunorange, waagerechtes Paar mit nachverwendetem Sachsen K2 „RONNEBURG“ in guter Erhaltung, gepr. Hennies
BPP, Mi. 200,—

21a(2) # 70,—

948P 2 1/2 Gr. in b-Farbe, Zähnung minimal stumpf, Nadelloch; 1 Zahn erhöht gepr. Sommer BPP (500,-) 21b # 96,—
949 2 1/2 Gr. braunorange (kleine Marke L15) und 1/2 Gr. großer Schild auf Einschreiben-Faltbriefhülle aus LEIPZIG 20.5.74 nach

Wien, Spuren, interessante Mischfrankatur in guter Verwendung!
21aL15,18 [ 100,—

950 5 Gr. großer Schild, Einzelfrankatur auf dekorativem Kabinett-Wertbrief mit Ra3 HANNOVER STADTPOSTEXPEDITION No.2
25.4.74 nach Göttingen, sehr schöner Brief!

22 [ 100,—

951P 5 Gr. ockerbraun, senkrechtes Paar mit K1 „BERLIN POST-EXP. 8 18/4 73" in sehr guter Erhaltung, gut zentriert, gepr. Hennies
BPP, Mi. 150,—

22(2) # 50,—

952P 1 Kr. großer Schild, Einzelfrankatur auf komplettem Ortsbrief aus GIESSEN 18.5.73, Randspuren, aber hier einmal nicht auch
Frankfurt!

23a [ 40,—

953 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, 3 Stück auf Kabinett-Briefstück mit glasklarem schwarzen K1 KROTZINGEN 3. SEP., 1 Wert mit
kleiner Kerbe, dafür kleine Marke, dekoratives Stück!

23a(3) ] 40,—

954FP 1 Kr. dunkelsmaragdgrün, tadellos postfr. bestens zentrierter und gezähnter Kabinettwert in frischer Farbe, gepr. Bühler 23b  ** 600,—
955FP 1 Kreuzer in b-Farbe postfrisch Luxus, sehr gut geprägt und gezähnt, farbfrisch, tiefst gepr. Hennies (1800,—) 23b  ** 500,—
956P 2 Kr. großer Schild als seltene portorichtige EF auf Karte mit Ra3 „SAALFELD IN SACHS. MEINING. HILDB. 9 6 73" nach

Berlin; FA Brugger BPP “...Marke am Rand minimal korrigiert und gereinigt, zur Postkarte gehörend, echt..."; Mi. 4500,—
24 [ 950,—

957 3 Kreuzer rotkarmin tadellos postfrisch und sehr gut geprägt, sehr frisch (100,—) 25  ** 40,—
958P 3 Kr. großer Schild mit Plattenfehler VIIIc, ungebrauchtes Prachtstück, rückseitig etwas stockig, gepr. Brugger BPP, bildseitig sehr

dekorativ!
25VIIIc  * 60,—

959 7 Kr. ultramarin, tadellos postfr. 26  ** 60,—
960 7 Kr. Großer Schild, Kabinett-Briefstück mit komplettem nachverwendeter TT-Stempel WASUNGEN 30.12.73, etwas Patina, sie-

he auch Foto!
26 ] 40,—

961 7 und 3 Kr. Kleiner Schild ,auf Kabinettbriefstück, Mi. 95,—+ 26,25 ] 40,—
962P 9 Kr. mittelrötlichbraun, gestempelter Wert in guter Erhaltung mit leichten Zahnkorrekturen, entsprechend gepr. Sommer BPP, Mi.

550,—
27a # 100,—

963FP 18 Kr. großer Schild, farbfrisch und gut gezähnt mit erkennbarer, guter Prägung, gestempelt mit K1 FRANKFURT
25.11.74. Bis auf eine kleine Aufhellung im Falzbereich saubere Prachtmarke ohne die sonst bekannten Einschränkun-
gen Fotobefund Sommer BPP, feines Stück, 2800,-

28 # 500,—

964 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 9 auf 9 Kr., zwei ungebrauchte Prachtwerte, Mi. 140,— 29/30  * 40,—
965P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. und 9 auf 9 Kr., je tadellos, klar gest. Kabinettwerte 29/30 # 150,—
966 3 Pfge. grün, ungebrauchter Wert in guter Erhaltung, Mi. 75,— 31a  * 25,—
967 3 Pfge smaragdgrün mit Zwischenstegansatz unten, Einzelfrankatur auf Drucksache aus BREMEN 5 18.2.78 nach Dillenburg,

gepr. Zenker BPP, Faltspuren, recht selten auf Brief!
31aZS [ 50,—

968 10 Pfge im waagerechten 3er-Streifen auf Einschreiben-Postauftrag aus STETTIN 3 25.12.77 nach Nakel, Umschlag links minimal
verkürzt, sonst feines Bedarfsstück!

33(3) [ 30,—

969 10 Pfge in MiF mit 10 Pfg Ganzsachenausschnitt auf Briefhülle aus VILLMAR 16.8.77, etwas fleckig, nicht häufige Mischfrankatur! 33,GGA 30,—
970P 25 Pfge lilabraun auf 5 Pfg GSK als Eilboten-Postkarte aus BERLIN P.A. 13 12.6.75 nach Loschwitz, feiner Bedarf! 35a,P [ 40,—
971FP 50 Pfge. grau, ungebrauchtes Prachtstück mit Originalgummi (2000,—) 36a  * 500,—
972 50 Pfge grau, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus ZWICKAU 12.12.75 nach Burg, kleiner Nageldurchstich durch den Umschlag,

sonst gute Erhaltung inkl. aller Lacksiegel!
36a [ 50,—
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973 50 Pfge. hellgrau mit Abart „gebrochene Platte“, gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, gepr.
Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,—

36aI # 40,—

974P 50 Pfge und 20 Pfge auf Wertbrief vom 19.6.78 nach Carlsbad, Stempel etwas undeutlich und Umschlag links mit kleiner Fehlstel-
le, dafür mit hds. Entwertung der Marken, siehe auch Foto!

36a,34 [ 40,—

975FP 2 Mk violettpurpur, bildseitig farbfrisches Kabinettstück mit Neugummi, entsprechendes Fotoattest Petry BPP, der die Seltenheit
dieser Marke betont, fast alle angebotenen Werte dieser Marke sind Neudrucke von 1899!  (750,-)

37a  (*) 250,—

976 2 Mk. lilapurpur, handschriftlich entwertetes Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP 37b(2) # 40,—
977 2 Mk trübrosalila, Randstück in MiF mit Nr. 40, 41 und Paar der 44b auf kompletter Auslands-Paketkarte aus FRANKFURT a.

MAIN 26.11.85 an Rothschild in Paris, gepr. Zenker BPP, dekorativ!
37c,u.a. [ 60,—

978 2 Mark Ziffer in d-Farbe tadellos gestempelt Aachen, gepr. Zenker 37d # 40,—
979P 50 Pfge graugrün, Einzelfrankatur auf Wertbrief aus BRESLAU 3.5.79 nach Calbe, etwas stockig in der Zähnung, sonst feine EF! 38a [ 50,—
980P 50 Pfge graugrün in MiF mit 5 Pfge auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus HAGEN I. WESTPH. 9.7.79 nach Berlin, Faltspuren, recht

seltene Kombination mit 55 Pfg-Tarif!
38a,32 [ 100,—

981 3 bis 50 Pfg., sechs ungebrauchte Viererblocks in meist guter Prachterhaltung (wenige minimal fleckig), einige Werte postfrisch
(u.a. 2x 50 Pfg), Katalogwert für lose schon Mi. ca. 480,- - ansehen!

39/44(4)  */** 120,—

982 3 Pfg. mittelgelblichgrün, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, FA-Kopie von ehemaligem Paar Jäschke-Lantelme BPP, Mi.
100,—

39IIc  * 40,—

983 5 Pfge, 2 senkrechte Paare und 2x 10 Pfge auf Einschreiben-Brief aus CAMP AM RHEIN REG.-BEZ. WIESBADEN 2.2.80 nach
Frankfurt, früher R-Zettel ohne R, Rand- und Faltspuren

32(4),33(2) [ 40,—

984 5 Pfg. Frühauflage, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, Mi. 90,— 40I  ** 30,—
985P 10 Pfg und 20 Pfg auf Einschreiben-Eilbotenbrief aus BEBRA 13.8.82 nach Richthof, wobei die Botenlohn mit 30 (Pfg) nachträg-

lich taxiert wurde, Spuren, seltene Teil-Barfankatur!
41,42 [ 100,—

986 10 Pf. in Type IabC ** Luxus gepr. Wiegand BPP 41IabC  ** 44,—
987 10 Pf. eosinrosa postfrisches Unterrandstück, tiefst gepr. Zenker (80,—) 41ab  ** 32,—
988 10 Pfg lebhaftrosa im waagerechten Paar (rechte Marke mit Plattenfehler Va, 3 Kratzer und N von Pfennig) auf 10 Pfg GSU als Ein-

schreiben-Brief aus BIALLA IN OST PREUSSEN 31.12.80, Spuren, doppelt signiert Zenker BPP
41abVa,41ab
[

40,—

989 20 Pfg und 10 Pfg auf Wertbrief mit K1 RIMBACH 28.1.81, Brief rückseitig mit Öffnungsmängeln, Spuren 42,41 [ 20,—
990 20 Pfg blau auf 10 Pfg GSU als Einschreiben-Brief aus BANTELN 6.6.84 nach Berlin, Ak.-Stempel 42,U [ 20,—
991 20 Pf. in ba-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Wiegand   (170.-) 42Iba  ** 64,—
992P 20 Pf. in b-Farbe, Oberrandstück postfrisch Luxus, tiefst gepr. Zenker (400,—) 42b  ** 160,—
993 20 Pf. lebhaftkobalt, bestens gezähnt, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand (170,—) 42ba  ** 60,—
994 20 Pfg und 3x 10 Pfg auf Wertbrief aus ALFELD 20.2.89 nach Klein-Schmalkalden, Ak.-Stempel, Spuren 42,41(3) [ 20,—
995P 20 Pfg blau im senkrechten Zwischenstegpaar auf Einschreiben-Brief aus DRESDEN 3 31.12.88 nach Weilburg, Umschlag mit

Randspuren, nicht so häufig!
42ZS [ 50,—

996P 20 Pf. lebhaftkobalt im Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, gepr. Zenker  (500,-) ZS42ba  ** 185,—
997 20 Pfg blau und 5 Pfg auf 5 Pfg GSK als Eilboten-Postkarte aus CASTROP 26.10.83 nach Gütersloh 42,40,P [ 20,—
998 25 Pfg. orangebraun, postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 200,—+ 43IIc(2)  ** 70,—
999 25 Pf. orangebraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand (100,—) 43c  ** 40,—
1000 25 Pfg lebhaft-gelbbraun, postfrisches waagerechtes Paar mit rechten Rand, leider etwas stockig, daher höher signiert Jäsch-

ke-L. BPP, 360,-
43ca(2)  ** 40,—

1001 50 Pfg graugrün, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus DRULINGEN 1.7.84 nach Frankreich mit L1 „CHARGE“, etwas fle-
ckig

44 [ 30,—

1002 50 Pfg oliv, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, gepr. Wiegand BPP 44IIb  ** 30,—
1003 50 Pfg oliv, breite Marke, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand (dort Bogensignaturen), gepr. Jäschke-L. BPP 44bD  * 30,—
1004 50 Pfg und 25 Pfg auf Wertbrief aus CASSEL 15.6.85 nach Jesberg, Ak.-Stempel, rückseitig beschriftet, sonst feines Bedarfs-

stück!
44,43 [ 30,—

1005P 50 Pfg oliv im waagerechten ungebrauchten Paar, rechte Marke mit Plattenfehler „fehlende Spitzenausfüllung rechts“, gepr. Wie-
gand BPP, 140,-

44bIII,44b  * 40,—

1006P 3 Pfg. braun als verbreiterte Marke, tadellos postfrisch, gepr. Wiegand BPP, sehr seltene Kombination von Farbabart und Größen-
unterschied, Mi. ohne Bewertung der Größe schon 450,—

45Da  ** 200,—

1007 3 Pfg. dunkelbraun, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 85,— 45aa # 30,—
1008 3 Pfg hellockerbraun, postfrisches Prachtstück, gepr. Wiegand BPP, 110,- 45c  ** 30,—
1009 3 Pf. Krone/Adler in cb-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker (130,—) 45cb  ** 50,—
1010 3 Pfg rötlichocker, waagerechtes Paar auf Postkarte aus EISENACH 2.1.98 nach Wesel, 120,- 45d(2) [ 30,—
1011 3 Pf. olivbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Wiegand (65,—) 45e  ** 25,—
1012 3 Pf. olivbraun, etwas bugig, etwas erh. gepr. Wiegand (65,—) 45e  ** Gebot
1013P 3 Pfg dkl-ockerbraun im postfrischen Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke (dort mit Falz), Marken alle bestens

signiert Wiegand BPP, 260,-+
45e(4)  ** 90,—

1014 5 Pfg Krone/Adler auf AK mit Ra3 „AUS.....DAMPFERSCHIFF 29.7.98 mit beigesetztem Stempel STETTIN nach Berlin,
Ak.-Stempel, Spuren

46 [ 100,—

1015 5 Pfg Krone/Adler im Viererblock auf Brief mit Bahnpoststempel FRANKFURT-BASEL 5.3.00 nach Fürstenwalde 46(4) [ 25,—
1016 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Zenker BPP, 150,- 48c # 45,—
1017 10 Pfg Krone/Adler in MiF mit 20 Pfg blau auf vollzogener Post-Zustellungsurkunde aus NEUHAUS A.D. ELBE 27.1.90, Spuren 47,42 [ 30,—
1018P 10 Pfg Krone/Adler auf 10 Pfg GSU als Auslandsbrief aus ISERLOHN 14.3.90 nach Mexiko und retour, rückseitig mit blauer Ver-

schlussmarke „Kaiserlich Deutsches Postamt“ und gelber Hinweis-Zettel des Postamt Hamburg 1, interessanter Retour-Beleg!
47,U [ 50,—

1019 10 Pfg lilakarmin auf Luxus-Briefstück mit klarem Pigmentstempel, doppelt signiert Jäschke-L. BPP 47aa ] 40,—
1020 10 Pf. Krone/Adler in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Zenker      (120.-) 47b  ** 62,—
1021 10 Pf. Krone/Adler in da-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Petry (für 4er-Block) (150,—) 47da  ** 60,—
1022P 10 Pf. Krone/Adler in db-Farbe tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Zenker (300,—) 47db  ** 105,—
1023FP 20 Pf. in a-Farbe, verbreitertes Format (ungebraucht sehr selten!), Fotobefund Petry: „gute Erhaltung“ 48Da  * 200,—
1024 20 Pfg. violettultramarin, tadellos postfrisch vom Unterrand, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 70,— 48d  ** 25,—
1025 25 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler auf Einschreiben-Postauftrag aus MANNHEIM 19.4.95 nach St. Arnold 49,46 [ 20,—
1026P 25 Pfg Krone/Adler in MiF mit 10 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus ALSLEBEN 30.6.01 nach Barby, Spuren und etwas

fleckig, dennoch eine nicht häufige Kombination!
49,56 [ 50,—

1027P 25 Pfg Krone/Adler mit Zwischenstegansatz unten in MiF mit 40 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus HAMBURG 18.6.00
nach Freiburg, Spuren, selten Kombination!

49,60 [ 60,—

1028P 25 Pfg goldgelb, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher doppelt signiert Zenker BPP, bildseitig feines Stück, 450,- 49aa # 100,—
1029P 25 Pfg orange, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Wiegand BPP, 170,- 49b  ** 60,—
1030P 1895, R-Zettel „Vom Auslande über Stalkowo“ als Transit-R-Zettel auf Einschreiben-Postsache aus Russland in die USA, rücksei-

tig u.a. Schiffspost-Stempel DASP BREMEN-NEW-YORK V 1.10., Randspuren
[ 120,—

1031 50 Pfg Krone/Adler, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief vom 21.7.94 in die Schweiz, Ak.-Stempel 50 [ 40,—
1032 50 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf Nachnahme-Wertbrief aus BERLIN 6.3.91 nach Calbe, etwas fleckig, aus dieser Zeit recht sel-

tene Portostufe!
50,47 [ 50,—

1033 50 Pfg, 10 Pfg und 5 Pf Krone/Adler auf Wertbrief aus HAMBURG 28.3.00 nach Freiburg, Spuren 50,47,46 [ 20,—
1034 50 Pfg, 20 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf kompletter Auslands-Paketkarte aus CREFELD 2 29.5.94 in die Schweiz 50,48,47 [ 20,—
1035 50 Pfg, 25 Pfg und 10 Pfg Krone/Adler auf nicht komplettem Adressenträgerteil einer schweren Auslands-Drucksache aus

BAD-KÖSEN 28.12.99 nach Russland, noch feines Belegstück!
50,49,47 [ 40,—

1036 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 5 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus BEVERN 4.8.00 nach Sülbeck, Ak.-Stempel, Um-
schlag rechts etwas verkürzt, sonst feine MIF!

50,55 [ 40,—

1037P 50 Pfg Krone/Adler in MiF mit 10 Pfg Germania-Reichspost auf Wertbrief aus ZIMMERSRODE 18.10.00 nach Salzderhelden,
Ak.-Stempel, interessante Kombination!

50,56 [ 50,—

1038FP 50 Pfg bräunlichkarmin, sehr sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen in der Zähnung links, ent-
sprechendes Fotoattest Jäschke-L. BPP ohne weitere Einschränkungen, schönes Stück dieser schwierigen Marke!
(2000,-)

50aa # 650,—

1039FP 50 Pf. Krone/Adler in b-Farbe tadellos ungebraucht, FA Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“
Seltene Marke! (1400,—)

50b  * 500,—
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1040 50 Pfg. lilabraun, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke (dort mit Falzresten), unsigniert, Mi.150,— 50d  ** 50,—
1041P 50 Pfg. lilabraun, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— 50d  ** 60,—
1042P 50 Pfg. lilabraun, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 150,— 50d  ** 60,—
1043P 50 Pfg. Adler als portorichtige Einzelfrankatur auf Wertbrief von Wilhelmsbrück mit 2 mal L1 nach Braunschweig in sehr guter Er-

haltung
50d [ 20,—

1044 2 Pfg. Krone/Adler mit Plattenfehler „C mit Anstrich“, auf Vordruckbrief mit 2 Pfg. (Bug) und zweimal 3 Pfg. Krone/Adler aus
PLAUEN 11.9.00 nach Leipzig, Umschlag mit Einschränkungen, siehe auch Foto, Mi. 300,—

52I,52,45(2)
[

80,—

1045 Germania-Reichspost Pfennigwerte komplett sauber ungebraucht   (160.-) 53/62  * 70,—
1046 5 Pfg Germania auf Postkarte aus FORST 9.8.01 nach Berlin, dort mit rotem Ra1 „Durch Rohrpost weiter“ 55 [ 20,—
1047 10 Pfg. rotkarmin, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— 56b # 35,—
1048 10 Pfg dkl’bräunlichrot, Einzelfrankatur auf Kabinett-Brief aus HAGEN 4.9.00, gepr. Jäschke-L. BPP, 130,- 56c [ 45,—
1049 20 Pf. Reichspost tadellos postfrisch (60,—) 57  ** 24,—
1050 25 Pfg Reichspost, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 85,- 58  ** 30,—
1051 30 Pfg Reichspost, 2x auf Wertbrief aus PRENZLAU 16.7.00 nach Berlin, Umschlag rechts minimal beim Öffnen verkürzt, sonst

feine MEF!
59(2) [ 30,—

1052 50 Pf. Reichpost postfrisch in zwei stark unterschiedlichen Farben (Rahmen violett bzw. lila), je tiefst gepr. Jäschke-L. (320,—) 61(2)  ** 150,—
1053P 50 Pfg Germania-Reichspost, 2x als Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus ELBERFELD 27.3.02 nach Barby, auf Brief nicht häufige

MEF!
61(2) [ 60,—

1054P 80 Pf. Reichspost tadellos postfrisch (240,—) 62  ** 95,—
1055P 80 Pfg Reichspost, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Auslands-Brief aus JENA 24.3.02 nach Norwegen, AK.-Stempel, Randspu-

ren, 120,-
62 [ 40,—

1056P 1 bis 5 Mk .Reichspost, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, alles in Type I bzw. der a-Farbe, 5 Mk. sogar in Type II, schöner
Satz, Mi. 800,—

63/66  * 250,—

1057P 1 Mark Reichspostamt postfrisch Luxus, farbfrisch, sehr gut gezähnt und unsigniert, Attestkopie Jäschke-L. 63a  ** 220,—

1058 1069 1092
1058P 1 Mk. Reichspost, postfrischer Oberrandwert (da Falzrest) in tadelloser Erhaltung, FA-Kopie für ehemaligen Viererblock Jäsch-

ke-Lantelme BPP
63a  ** 250,—

1059 1 Mark Reichspostgebäude sauber ungebraucht 63a  * 56,—
1060 1 Mk. Reichspost, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, anhängender Rand angetrennt, FA-Kopie für ehemaligen Vierer-

block Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 140,—
63a  * 50,—

1061 1 Mk. dunkelrot, tadellos ungebraucht, Mi. 140,— 63a  * 50,—
1062FP 1 Mark Reichspost in b-Farbe tadellos postfrisch, FA Jäschke-Lantelme: „farbfrisch, gut gezähnt und in fehlerfreier

postfrischer Erhaltung.“   (2200,-)
63b  ** 900,—

1063FP 2 M. Reichspost mit Specimen-Aufdruck, tadellos postfr., gepr. Zenker BPP 64I SP  ** 350,—
1064P 2 Mark Reichspost Oberrandstück mit Aufdruck „Specimen“ postfrisch Luxus, gepr. und Fotoattest Bühler (1200,—) 64I SP  ** 480,—
1065 3 Mk Reichspost in Type 1 und 2, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, 140,- 65I,II # 45,—
1066 3 Mk Reichspost in beiden Typen, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, Type II bestens signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 65I,65II # 45,—
1067FP 5 Mark Reichspost in Type II tadellos ** gepr. Jäschke BPP  (1800.-) 66II  ** 740,—
1068P 5 Mark Reichspost in Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Zenker (500,—) 66II # 180,—
1069P 5 Mk. Reichspost Type II, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 500,— 66II # 120,—
1070P 5 Mark Reichspost in Type III * Attest Jäschke-Lantelme vom 9.8.2004 „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfreier, ungebrauch-

ter Erhaltung...“   (450,-)
66III  * 185,—

1071P 5 Mk. Reichspost in Type I mit Nachmalung, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 450,— 66III  * 150,—
1072 5 Mk Reichspost, Type III mit Oberrand auf Kabinett-Briefstück, signiert, schönes Stück!  (500,-) 66III ] 170,—
1073FP 5 Mark Reichspost in Type IV # Attest Oechsner BPP vom 3.8.2004 „in einwandfreier Bedarfsqualität“ (800,-) 66IV # 330,—
1074 2 Pfg Germania-GSK als Ortspostkarte mit L1 „Zur Rohrpost“ aus BERLIN 13.7.02 mit diversen Stempeln [ 20,—
1075 2 bis 80 Pfg. Germania ohne WZ., ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, teils kleine Haftungen, Mi. 550,— 68/77  ** 120,—
1076P 1902 Germania ohne Wz., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, zum Teil mit nur kleine Haftstellen, schöner Satz, Mi. 550,— 68/77  * 180,—
1077FP 2 - 80 Pf. Germania ohne Wz. mit Aufdruck Specimen sauber ungebraucht, FA Jäschke-Lantelme: „in fehlerfreier unge-

brauchter Erhaltung“ (2000,—)
68/77 SP  * 700,—

1078FP 3 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand, Attestkopie Jäschke (für ehemaliges Paar) (800,—) 69b  ** 320,—
1079 10 Pf. Germania ohne Wz. tadellos postfrisch Lux. (50,—) 71  ** 20,—
1080 10 Pf. karmin, senkr. Paar mit HAN H2793, oberer Wert sauberer Erstfalz 71HAN  */** 60,—
1081 20 Pfg Germania ohne Wz. auf 5 Pfg GSK als Einschreiben-Postkarte aus MAGDEBURG 14.10.02 nach Gönningen, reiner Fir-

menbedarf!
72,P [ 25,—

1082 20 Pfg. Germania ohne Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, Mi. 160,— 72a  ** 50,—
1083 20 Pfg lilaultramarin, sauber gestempeltes Kabinett-Stück, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 100,- 72b # 35,—
1084P 25 Pf. Germania ohne Wz. postfrisch Luxus (240,—) 73  ** 96,—
1085 40 Pf. Germania ohne Wz. sauber ungebraucht (90,—) 75  * 33,—
1086 50 Pf. Germania ohne Wz. sauber ungebraucht (90,—) 76  * 33,—
1087P 80 Pf. Germania tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke (200,—) 77  * 70,—
1088 80 Pfg Germania ohne Wz., senkrechtes Paar auf kompletter Kabinett-Auslands-Paketkarte aus HAMBURG 28.11.02 in die

Schweiz
77(2) [ 40,—

1089 80 Pfg Germania ohne Wz. 7x in MiF mit 50 Pfg vorderseitig auf kompletter Auslands-Paketkarte aus MARKOLDENDORF 4.3.03
in die USA, Spuren

77(7),76 [ 42,—

1090FP 1 Mark Reichspostamt ungebraucht in der schon gestempelt sehr seltenen a-Farbe! FA Jäschke-Lantelme: „farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.“ (1500,—)

78Aa  * 640,—

1091P 1 Mk. karminrot ohne Wz., in Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, Mi. 320,— 78Ab  * 100,—
1092P 2 Mark „gotisch“, linkes Randstück tadellos postfrisch unsigniert, Attestkopie Jäschke (350,—) 79  ** 140,—
1093P 2 Mk. gotisch, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 130,— 79 # 50,—
1094P 2 Mk ohne Wasserzeichen, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 350,- 79A  ** 120,—
1095P 2 Mk mit gotische Inschrift, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück, gepr. Jäschke BPP, 260,-+ 79A(2) ] 80,—
1096P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type Aa, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 900,— 81Aa  ** 300,—
1097P 5 Mark Reichsgründungsfeier in der guten Aa-Farbe, etwas höher dopp. gepr. Jäschke-L. BPP (450,—) 81Aa # 90,—
1098P 5 Mark Reichsgründungsfeier in der seltenen Type Aa tadellos gestempelt, gepr. Zenker    (450.-) 81Aa # 195,—
1100P 5 Mk. Reichsgründungsfeier in Type Ab, sauber ungebraucht, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 350,— 81Ab  * 140,—
1101P 1905 Germania (III) im Friedensdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, Mi. 500,— 83/93I  * 150,—
1102 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. (70,—) 84IIb  ** 28,—
1103 3 Pf. Kriegsdruck in b-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke (120,—) 84IIb Pl.  ** 45,—
1104 5 Pfg Germania-GSK aus BAD PYRMONT 15.8.14 mit violettem Eingangs-Stempel „Mobilmachung 1914.....Reichstagsgebäu-

de“
[ 20,—

1105 5 Pfg und 2 1/2 Pfg Germania auf AK mit Feldpost-Stempel vom 29.9.16 mit Ra4 „Stadtkommandatur...Briefkontrolle....Leutnant“ 85,98 [ 20,—
1106 5 Pfg dunkelbläulichgrün Kriegsdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP 85IId  ** 20,—
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1107 5 Pf. Friedensdruck in b-Farbe postfrisch Luxus, dopp. tiefst gepr. Oechsner (180,—) 85Ib  ** 60,—
1108 10 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf Vordruck-Ausweiskarte zur Reichstagswahl 1920 aus BERLIN 3.5., Faltspuren 86 [ 20,—
1109P 10 Pfg Germania (2) auf Auslandsbrief aus LEIPZIG 1.8.14 mit L2 „Zurück an Absender “ und rückseitig hektographierter Zettel mit

Schreibmaschinenschrift „,,,,Beschränkung des Postbeförderungsdienstes lt. amtlicher Bekanntmachung“, Beleg vom 1. Tag
des 1. WK!

86(2) [ 50,—

1110 10 Pfg Germania im Paar auf Vordruckbrief mit 2x K1 DASP HAMBURG-NEW-YORK a 23.8.12, dekorativ! 86(2) [ 20,—
1111 10 Pfg Germania, 2x auf Feldpost-Adressenträgerteil aus CHEMNITZ 22.9.14 ins Feld, schwerer Brief! 86(2) [ 20,—
1112 10 Pfg Germania im Paar auf Paketkarte aus BERBISDORF 5.12.17 an einen Unteroffizier, gepr. Jäschke-L. BPP, Paketkar-

ten-Sondertarif für Soldaten!
86IIc(2) [ 20,—

1113 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe sehr schön gestempelt,  tiefst gepr. Zenker (110,—) 86IId # 40,—
1114 10 Pfg. Kriegsdruck magenta, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 2 Zähne minimal verkürzt, tiefstgepr. Jäschke

BPP, Mi. 110,—
86IId # 30,—

1115P 10 Pf. Kriegsdruck in f-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. (280,—) 86IIf  ** 100,—
1116P 10 Pfg orangerot, sauber gestempeltes waagerechtes Kabinettpaar, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 400,- + 86IIf # 120,—
1117P 10 Pfg. schwärzlichrosarot Kriegsdruck, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, ein Zahn minimal verkürzt, daher 1

mm erhöht gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 200,—
86IIf # 60,—

1118 10 Pfg orangerot, Einzelfrankatur auf Kabinett-Postkarte aus BREDEBRO 25.9.19, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 420,- 86IIf [ 140,—
1119P 10 Pf. Friedensdruck orangerot ** Attestkopie (für Viererblock) Jäschke-Lantelme BPP „farbfrisch, gut gezähnt und ... in fehlerfrei-

er, postfrischer Erhaltung“ (700,-)
86Id  ** 230,—

1120FP 1913, 10 Pfg. GERMANIA orangerot Friedensdruck, Luxusstück vom Oberrand (Platte), tadellos postfrisch. Fotoattest
JÄSCHKE-L. BPP „....echt und fehlerfrei.“ MICHEL 1600,- ME!

86Id  ** 350,—

1121FP 10 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch und unsigniert, Attestkopie Jäschke-Lantelme
(1600,—)

86Id OR Pl.  ** 500,—

1122P 20 Pfg Germania auf Auslandsbrief aus BERLIN 4.3.18 mit Aufkleber „Aus Anlaß des Krieges in Deutschland zurückgehal-
ten...Ober-Postdirektion Berlin, AK.-Stempel aus Golda 31.3.20!

87 [ 50,—

1123P 20 Pfg Germania auf Tauchboot-Brief aus Pößneck 5.1.17 in die USA mit entsprechendem Zurückstempel „Zierstück“, Spuren 87 [ 100,—
1124P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus GÖPPINGEN 15.1.17 in die USA mit Zurückstempel und Zensurstempel „Q“ sowie rück-

seitig diverse hsl. Vermerke wegen Erstattung, vorders. Teil der Adresse gestrichen, siehe auch Foto!
87 [ 50,—

1125P 20 Pfg Germania auf Tauchbootbrief aus STUTTGART 9.1.17 in die USA mit Zurückstempel und Zensur-Stempel „Zierstern“ so-
wie hsl. Vermerk „Tauchbootgebühr erstattet“

87 [ 100,—

1126 20 Pfg kobalt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP 87IIc  ** 20,—
1127 20 Pf. Friedensdruck in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke (75,—) 87Ia  ** 30,—
1128P 20 Pf. Friedensdruck in der guten d-Farbe tadellos ungebraucht, dopp. gepr. Jäschke-L. (340,—) 87Id  * 130,—
1129P 20 Pfg Friedensdruck hellilaultramarin, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbarer Haftstelle, doppelt signiert Jäschke-L.

BPP, 340,-
87Id  * 120,—

1130P 25 Pfg Germania, Einzelfrankatur auf sonst portofreiem Feldpost-Eilboten-Brief aus CÖLN 10.9.17 nach Leipzig, dort mit der in-
ternen Rohrpost gelaufen (Stempel vorderseitig), Randspuren

88 [ 40,—

1131P 25 Pf. Kriegsdruck „metallisch glänzend“ tadellos gestempelt, gepr. Zenker (250.-) 88IIa # 100,—
1132P 30 Pfg Rohrpost-GSU mit Stempel BERLIN SW Abgeordnetenhaus 9.3.11 mit Minutenangabe, selten! [ 50,—
1133 30 Pfg und 5 Pfg Germania mit Firmenlochung „HB“ auf Einschreiben-Postauftrag aus M.GLADBACH 22.1.17 nach Bochum,

Spuren
89,85 [ 30,—

1134 30 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke (110,—) 89IIy  ** 44,—
1135 30 Pfg. im Friedensdruck, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar aus der linken oberen Bogenecke (mit Falzresten im Rand),

unsigniert, Mi. 320,—
89Ix(2)  ** 100,—

1136FP 30 Pfg. Friedensdruck auf orangeweiß, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, 2 Zähnchen minimal verkürzt (siehe
Foto), sign. Anke, Mi. 1000,—

89Iy  * 350,—

1137 30 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. (110.-) 89Iy # 38,—
1138FP 1914, Einlieferungsschein mit Einschreiben-Versuchs-Stempel aus BRESLAU 1 vom 4.4., Mängel, aus diesem Ort nicht häufig! [ 150,—
1139 40 Pf. mit HAN 4106 tadellos ungebraucht, sauberer Falzrest, Attestkopie Jäschke-L. (200,—) 90I HAN  * 70,—
1140P 40 Pfg Germania, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Walzenoberrand „1’4’1/2’3’2",

130,-+
90IIb(2)W  ** 40,—

1141P 50 Pfg Germania auf Zeitungssache mit L1 „Zeitungsbestellung“ als Entwerter, datiert aus Frankfurt 12.10.21, nicht häufige Kom-
bination!

91 [ 80,—

1142 50 Pf. Kriegsdruck auf y-Papier tadellos postfrisch, gepr. Jäschke (65,—) 91IIy  ** 24,—
1143 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisches waagerechtes Kabinett-Paar aus der oberen linken Bogenecke (im Rand mit Haftstellen), un-

signiert, Mi. 480,—+
91Ix(2)  ** 150,—

1144 50 Pf. Friedensdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. 91Iy # 42,—
1145 50 Pfg Friedensdruck auf orangeweiß, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 100,- 91Iy # 30,—
1146P 50 Pfg Germania als Gebühr für das wiederholte Vorzeigen einer Nachnahmesendung auf Nachnahme-Karte mit 60 Pfg Germa-

nia aus KARLSRUHE 20.5.21 nach Linden und zurück, links Aktenlochung, sonst feiner Beleg!
91II;147 [ 40,—

1147 60 Pfg. Kriegsdruck dunkelgraulila, tadellos postfrisch, 1 Zahn minimal verkürzt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 70,— 92IIa  ** 25,—
1148 60 Pf. Kriegsdruck in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke (85,—) 92IIc  ** 34,—
1149 60 Pfg Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Auslands-Nachnahme-Paketkarte aus LAUSCHA 15.12.12 nach Österreich, 180,- 92Ia [ 60,—
1150P 60 Pfg Friedensdruck, Einzelfrankatur auf Auslands-Wertbrief aus DRESDEN 22.10.17 nach Paris, Randspuren, nicht häufige

Verwendung!
92Ia [ 60,—

1151 80 Pfg Kriegsdruck, 10x vorder- und rückseitig auf Auslands-Paketkarte aus CÖLN 28.2.20 in die Schweiz, gepr. Jäschke-L.
BPP, Spuren, interessante MEF!

93IIb(10) [ 20,—

1152 1914/19, Postkarte aus England aus August 1914 mit Ra2 „Wegen Kriegszustandes zurückgehalten“ und Zensur-Stempel
Köln-Deutz, Faltspuren

[ 30,—

1153 1916, KGF-Sendung ohne Aufgabestempel mit L2 „Kriegsgefangenen-Internierung Weesen - Schweiz“ und Zensur-Stempel der
Austauschstation Konstanz, Spuren

[ 20,—

1154P 1 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, gestempeltes Prachtstück, leichte Bugspur, gepr. Jäschke-L. BPP, 150,- 94AII # 40,—
1155P 1937/98, überwiegende postfrische Sammlung von 14 Blocks und 3 Kleinbogen auf Kobra Blättern, Aufstellung beiliegend, Mi.

n.A.d.E. 158,—
95AII  ** 170,—

1156P 2 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Jäschke-L. BPP, 420,- 95AII  ** 170,—
1157 2 Mark Kriegsdruck gestempelt, etwas erh. gepr. Jäschke-L. (65,—) 95AII # Gebot
1158 2 Mark Kriegsdruck tadellos gestempelt, gepr. Jäschke (65,—) 95AII # 20,—
1159 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Jäschke BPP 95AII ] 20,—
1160 2 Mk Kriegsdruck mit Zähnung A, senkrechtes gestempeltes Prachtpaar, gepr. Jäschke BPP, 130,- 95AII(2) # 40,—
1161P 2 Mk schwarzviolettultramarin, Einzelfrankatur auf Brief aus REICHENBACH 20.2.22 nach Glauchau, doppelt signiert Jäschke-L.

BPP, nicht häufig!
95BIIc [ 80,—

1162P 3 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke (250,—) 96AIb  ** 100,—
1163 3 Mk Friedensdruck schwarzbraun, ungebrauchtes Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Jäschke-L. BPP, 65,- 96AIb  * 20,—
1164P 3 Mk Kriegsdruck schwarzgrauviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, gepr. Jäschke-L.

BPP, 140,-+
96BIIb(4)  ** 50,—

1166 5 Mk Kriegsdruck, Zähnung A, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 85,- 97AII  * 30,—
1167 5 Mk Friedensdruck in a-Farbe, sauber gestempeltes Bedarfsstück, etwas höher doppelt signiert Jäschke-L. BPP, 140,- 97AIa # 30,—
1168 5 Mark Friedensdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke-L. (120,—) 97AIb  ** 45,—
1169P 5 Mark Ministerdruck mit rein schwarzer Rahmenfarbe, kleiner Erstfalz, Luxus, FA Jäschke-Lantelme (1500,—) 97M  * 600,—
1170 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main auf entsprechender Sonderkarte mit rückseitigem Text, Stempel Darmstadt 12.6.12 I,85 [ 30,—
1171 10 Pfg. Flugpost Rhein/Main mit 5 Pfg. Germania auf offizieller Fotokarte zugeleitet von „BENSHEIM 9.6.12" und Flugpoststempel

Darmstadt vom 12.6.12, geringe Alterungsspuren
I,85 [ 25,—

1172 10 Pfg. Rhein/Main mit 5 Pfg. Germania auf offizieller Fotokarte der herzogl. Familie mit Stempel Darmstadt vom 12.6.12 in sehr
guter Erhaltung

I,85 [ 30,—

1173P Flugpost 10 bis 30 Pf., postfrischer Luxussatz vom Oberrand, Fotobefund Brettl: „postfrisch, einwandfrei“ (200,—) I/III  ** 90,—
1174 30 Pfg. (3) gest. DARMSTADT 22.6.12 auf Karte Nr. 833 III [ 120,—
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1175 1 Mk gelber Hund, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 200,- IV # 70,—
1176 1 Mk Gelber Hund auf Kabinett-Briefstück mit SST Darmstadt 18.6.12, 200,- IV ] 70,—
1177 1 Mk Gelber Hund auf entsprechender orangefarbener Sonderkarte mit 5 Pfg Germania und SST Frankfurt 14.6.12, gute Erhal-

tung
IV [ 120,—

1178FP E.EL.P., beide Werte in ungebrauchter Kabinetterhaltung, Foto- bzw. Kurzbefund C. Brettl BPP, 1030,- V/VI  * 380,—
1179P 20 Pfg. E.EL.P.; postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung; sign. H; Mi. 450,— VI  ** 130,—
1180P 15 Pfg Germania braunocker, 4x auf Wertbrief aus WEIMAR 22.8.16 nach Calbe, Ak.-Stempel, MEF dieser Marke und in Kombi-

nation der Portostufe werden kaum angeboten!
100(4) [ 40,—

1181 15 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (80,—) 100b  ** 32,—
1182FP 15 Pfg Germania dunkelviolett mit Walzenoberrand auf Bedarfsbrief aus BERLIN 30.10.17 nach Cöln, leider in der Adresse mit

Fehlstelle, Marke und Oberrand einwandfrei und gut gezähnt, lose schon 650,-!
101aW [ 200,—

1183 35 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl (100,—) 103b  ** 40,—
1184 35 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla (70,—) 103c  ** 28,—
1185 35 Pf. in c-Farbe Oberrand Platte tadellos postfrisch (auch der OR), tiefst gepr. Oechsner (180,—) 103c OR Pl.  ** 70,—
1186P 75 Pf. Germania Rahmen hellblaugrün postfrisch Luxus, gepr. Infla (400,—) 104bF  ** 140,—
1187 75 Pf. in satter dunkler c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (45,—) 104c  ** Gebot
1188P 1919, Vordruckbrief „Deutsche Waffenstillstands-Kommission Unterkommission Frankfurt“, gebraucht vom 25.3. mit Briefstem-

pel als Reichdienstsache, Spuren
[ 40,—

1189 1919, Reichsdienstsache aus BERLIN 30.8. mit rückseitigem L5 „Reichskommissar zur Erörterung von Gewalttätigkeiten gegen
deutsche Zivilpersonen in Feindesland...“, Faltspuren

[ 20,—

1190P 15 + 5 Pfg violettschwarz, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke, gepr.  Ooechsner BPP, 240,-+ 105c(4)  ** 70,—
1191 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (60,—) 106b  ** 24,—
1192P 15+5 Pfg. schwärzlichblauviolett, postfrischer Eckrandviererblock in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Meyer BPP, Mi. 240,— 106b(4)  ** 60,—
1193 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (60,—) 106c  ** 24,—
1194 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (140,—) 106c OR Pl.  ** 50,—
1195P 1919, Einschreiben-Brief der Waffenstillstandskommission Düsseldorf mit SST Deutsches Postamt SPA vom 30.7. und entspre-

chendem R-Zettel (hsl. Änderungen) nach Berlin, Ak.-Stempel, reines Bedarfsstück mit allen Stempeln!
[ 100,—

1196P 1919, Reichsdienstsache mit Stempel WEIMAR NATIONALVERSAMMLUNG 17.3. nach Berlin, rückseitig mit Verschlussmarke
„Reichspräsident“, feines Bedarfsstück!

[ 40,—

1197 40 Pfg Flugpost blaßgrün, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. , 260,- 112b  ** 80,—
1198 1 Mark in b-Farbe sauber ungebraucht, gepr. Infla (früher als „I“ im Michel und auch so signiert) (45,—) A113b  * 15,—
1199 2,50 Mk. dunkelpurpur; gestempelter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 250,— 115d # 90,—
1200 1.25 Mk auf 1 Mk mit dünnem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 120,- 116II # 40,—
1201P 1,50 Mark mit Abart „breiter Kopf der 1" im senkrechten Paar mit der Normalmarke, tadellos postfrisch (220,—) 117PF I  ** 80,—
1202 1,50 Mark mit Plattenfehler „breiter Kopf der 1" sauber ungebraucht, gepr. Infla (100,—) 117PF I  * 40,—
1203 2,50 M. a. 2 M. braunlila mit HAN, tadellos postfr. 118a  ** 35,—
1204P 2.50 Mk auf 2 Mk braunlila, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, Kurzbefund Weinbuch BPP: „einwandfrei“, 250,- 118a # 80,—
1205P 2,50 M auf 2 M, Pracht Kurzbefund Tworek 118b # 75,—
1206 2,50 M auf 2 M, einige Zähne unten stumpf, erhöht gepr. Tworek 118b # 30,—
1207FP 2.50 M. auf 2 M. in der seltenen c-Farbe tadellos gestempelt und tiefst gepr. Infla/Oechsner. Luxusstück der seltenen

Marke! (1300,—)
118c # 600,—

1208 2 Mark Bayern ohne Aufdruck tadellos postfrisch (130,—) 132III  ** 50,—
1209 2 1/2 Mk Steindruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bechtold BPP, 120,- 133II # 40,—
1210 20 Mark Bayern Type I/V tadellos postfrisch, gepr. Infla/Bechtold (300,-) 138I/V  ** 90,—
1211 20 Mk Abschied mit Aufdruck II, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Bechtold BPP, 200,- 138II # 70,—
1212 20 Pfg Germania dunkelblaugrün, senkrechtes Paar auf Postkarte aus SIELBECK-UNKEL 24.7.21 nach Kiel, gepr. Infla Berlin,

400,-
140c(2) [ 120,—

1213 20 Pf. Germania in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla (140,—) 143c  ** 56,—
1214P 30 bis 80 Pfg. Germania in Type I, 5 sauber gestempelte Kabinettwerte ohne den sonst üblichen Firmenlochungen, gepr. INFLA,

Mi. 245,—
144/49I # 80,—

1215P 80 Pfg und 50 Pfg Germania auf Einschreiben-Drucksachen-Umschlag bis 100 gr. aus LEIPZIG 21.7.21 nach Cöln, Ak.-Stempel,
Faltspur und unten rechts kleine Kugelschreiber-Beschriftung, recht seltene Portostufe!

148,146 [ 40,—

1216 80 Pfg Germania, Platte I, auf 40 Pfg GSK mit MiF Nr. 158 als Fernpostkarte mit Bahnpoststempel vom 1.3.22, gepr. Oechsner
BPP, 100,-

149I,u.a. [ 30,—

1217 1 Mk Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus MÜNCHEN 5.7.22, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, sonst
feiner Firmenbedarf, 100,-

150 [ 30,—

1218 1 Mk Germania, sauber gestempelter senkrechter 3er-Streifen, die beiden oberen Werte mit Plattenfehler „beschädigtes D“, gepr.
Infla Berlin, 140

150PFI(2), 150
#

40,—

1219FP 1 1/4 Mk Germania mit Wz. „Kreuzblüten“, sauber gestempelt aus dem Bedarf, leichte Bugspur, dafür gut gezähnt, gepr. Infla Ber-
lin, 1000,-

151Y # 250,—

1220 4 Mk Germania, 2x auf portogerechtem Wertbrief aus MÜNSTER 23.2.22 nach Bochum, Ak.-Stempel, feine MEF! 153(2) [ 20,—
1221FP 1,60 Mark auf 5 Pf. in Type IIb postfrisch Luxus, unsigniert, Fotoattest Oechsner: „echt, postfrisch und vollkommen ein-

wandfrei.“ (1200,—)
154IIb  ** 400,—

1222FP 1,60 Mark auf 5 Pf. dunkelbraun in der guten Type II als enorm seltenes Oberrandstück (Platte), tadellos postfrisch, Foto-
attest Oechsner: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ Mi. 4000,—

154IIb OR  ** 580,—

1223P 1.60 Mark auf 5 Pf. in Type Ib tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (250,—) 154Ib  ** 100,—
1224 10 Mk auf 75 Pfg Germania, Aufdruck II, 3x als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus ELBERFELD 22.6.22 nach Frankfurt, gepr.

Weinbuch BPP
157II(3) [ 40,—

1225 80 Pfg Schmied mit Wz.1, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsstreifband aus HAMBURG 25.4.22 in die Schweiz, schö-
nes Bedarfsstück, 170,-

166 [ 50,—

1226P 150 Pfg Schnitter mit komplett gezähntem Leerfeld unten auf Einschreiben-Brief mit Nr. 165-168 und 170 und SST BERLIN
POSTWEERTZEICHENAUSSTELLUNG 19.10.22 nach Charlottenburg, Ak.-Stempel, gebraucht sind Leerfelder sehr selten!

169L,u.a. [ 100,—

1227 5 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (70,—) 174b  ** 28,—
1228 20 M. Pflüger in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner    (90,-) 176b  ** 48,—
1229 60 Pfg Arbeiter mit Wz. 2, sauber gestempeltes Viererblock, gepr. Infla Berlin, 104,- 184(4) # 30,—
1230 100 Pf. Arbeiter in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla (25,—) 187b  ** Gebot
1231 160 Pfg Schnitter mit Wz. Waffeln und Unterrand in MIF auf Ganzsachen-Kartenbrief-Vorderseite aus HANNOVER 23.9.22, gepr.

Infla Berlin, Marke in Kabinetterhaltung!
190 ] 70,—

1232P 5 Mark braunorange tadellos postfrisch, gepr. Infla   (500,-) 194b  ** 225,—
1233 5 Mark in b-Farbe, sehr gut gestempelt Allenstein 11.7. 22, bestens gepr. Infla (35,—) 194b # Gebot
1234 5 Mark Ziffer Wz. Waben in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner  (100,-) 194c  ** 46,—
1235 5 Mark Ziffer in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl (90.-) 194c # 38,—
1236FP 1922, 20 Mk. PFLÜGER, WZ „Waben“ mit extrem seltener und nur in wenigen Exemplaren bekannter Abart „doppelter

grüner Unterdruck“, tadellos postfrisch. FOTOATTEST DR. OECHSNER BPP! MICHEL 3500,- ME+! RR!
196DD  ** 750,—

1237FP 20 M. Pflüger Unterdruck kopfstehend, postfrisches Luxusstück vom Oberrand, völlig unsigniert und taufrisch, FA
Oechsner (3500,—)

196DD  ** 1200,—

1238 20 Mark Pflüger Unterdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Peschl    (100.-) 196I  ** 38,—
1239P 75 Pf. Germania in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Peschl BPP (420,—) 197b  ** 150,—
1240P 75 Pfg. rosalila, klar gestempelter Wert, 1 Eckzahn verkürzt ansonsten tadellos, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 180,— 197b # 60,—
1241 1 1/4 Mk. hellilarosa, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 100,— 199b  ** 40,—
1242P 1 1/4 Mark Gewerbeschau in b-Farbe gestempelt, gepr. INFLA Zenker; 1 Zahn kurz    (400.-) 199b # 84,—
1243 2 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (80,—) 200b  ** 32,—
1244 2 Mk Gewerbeschau schwarzviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 170,- 200b # 50,—
1245 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Oechsner   (120,-) 203b  ** 52,—
1246 20 Mk Gewerbeschau lilabraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Oechsner BPP, 120,- 203b # 40,—

30



1247P 10 Pf. Posthörnchen ohne sichtbaren Unterdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (200,—) 206F  ** 80,—
1248 30 Mk. Posthorn auf Kartonpapier, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Winkler, Mi. 90,— 208Pz # 30,—
1249 50 Mk. schwarzgraugrün, gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, im Block gepr. INFLA Winkler; Mi. 130,— 209Wb # 35,—
1250FP 50 Mk Posthorn mit Wz. Vierpaß, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Peschl BPP und Infla Berlin, 1100,- 209Y # 350,—
1251 50 Mk. Posthörnchen in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (130,-) 209b # 52,—
1252 Holztaube, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 140,- 210/18 # 40,—
1253P 50 Pfg. Holztaube und 6 Mk. Altershilfe je im Viererblock sowie Paar 12 Mk. Altershilfe in portorichtiger MIF auf Fernbrief der 3. Ge-

wichtsstufe mit Bahnpoststempel „WERDAU-MEHLTEUER 5/2 23" nach Uslar, Brief oben minimal beschnitten ansonsten sehr
gute Erhaltung, gepr. INFLA Berlin, Mi. für lose Marken bereits 222,—

212,233/34 [ 100,—

1254P 200 Mark Ziffer Doppeldruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (400,—) 220DD  ** 140,—
1255 400 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (65,—) 222b  ** 20,—
1256P 400 Mk orangebraun, gestempelte Kabinettstück, bestens signiert Weinbuch BPP, 180,- 222b # 60,—
1257 400 Mark in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Tworek (90,—) 222d  ** 35,—
1258 2 Mark Posthörnchen in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (60,—) 224b  ** 24,—
1259 20 Mk. Posthörnchen im waagerechten Paar aus Walzenbogen; sauber gestempeltes Paar auf portorichtiger Fernkarte von

Mannheim nach Kostheim b. Mainz in guter Erhaltung, minimal über den Rand geklebt; gepr. INFLA Weinbuch; Mi.200,—
230W(2) [ 40,—

1260 20 Mk Posthorn im Walzendruck, waagerechtes gestempeltes Prachtpaar, bestens signiert Infla Berlin, 130,- 230W(2) # 35,—
1261 10 Mk Holztaube mit Unterdruck, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock vom Oberrand, gepr. Infla Berlin, ca. 124,- 235P(4) # 30,—
1262 50 Mk Bergarbeiter, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 150,- 245 # 50,—
1263P 50 Mk Bergarbeiter, 2x mit Zusatzfrankatur auf 40 Mk Privat-GSK aus LEIPZIG 24.7.23 ohne Text, Karte für die Stempelbeschaf-

fung, Marken einwandfrei, lose schon 300,-
245(2),u.a. [ 80,—

1264 50 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (70,—) 246c  ** 28,—
1265P 100 Mark Doppeldruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Düntsch (für ehemaliges Paar) (320,—) 247DD ] 130,—
1266 200 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (90,—) 248b  ** 35,—
1267 200 Mark Ziffer in der guten b-Farbe Unterrandpaar mit HAN 7066.22 tadellos postfrisch, gepr. Infla (ca. 300,—) 248b HAN  ** 100,—
1268 200 Mk lilarot in MiF mit 100 Mk Ziffern auf Auslandsbrief aus BERLIN 12.5.23 nach Schweden, gepr. Weinbuch BPP 248b,u.a. [ 50,—
1269 200 Mark in c-Farbe Oberrand Platte, tadellos postfrisch, gepr. Infla (25,—) 248c OR Pl.  ** Gebot
1270 225 Pfg Rohrpost-GSU mit portogerechter Zusatzfrankatur (vorder- und rückseitig) als Rohrpostbrief aus BERLIN TA2(Börse)

20.8.23, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, dafür sehr späte und seltene Verwendung inkl. Anrechnung des Portos!
253RU10,u.a.
[

80,—

1271P 3000 Mk schwarzbraun, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Kowollik BPP, 400,- 254d # 140,—
1272 5000 Mark in d-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (32,—) 256d  ** Gebot
1273P 5000 Mk. schwarzgrün, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Meyer BPP „...echt und einwandfrei...“, Mi.

200,—
256d # 70,—

1274 100000 Mk. Ziffer mit Abart I, in MiF auf portogerechtem Banken-R-Brief von Radebeul nach Dresden, gepr. INFLA 257I,287a [ 20,—
1275 5 Mk + 100 Mk Rhein Ruhr Hilfe, sauber gestempelter Viererblock, gepr. Infla Berlin 258(4) # 20,—
1276 Rhein-Ruhrhilfe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Infla Berlin, 150,- 258/60 # 50,—
1277P Rhein- und Ruhrhilfe komplett mit Zusatzfrankatur (Nr. 111, 112, 210-218, 233-234, 235-237 und 264/265 auf überfrankiertem

Einschreiben-Luftpost-Brief aus LEIPZIG LUFTPOST 29.6.23 nach Berlin, Ak.-Stempel, signiert Kurze, alle Marken praktisch mit
zentrischer Entwertung, lose schon über 400,-!

258/60,u.a. [ 120,—

1278P 1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe sauber ungebraucht, Unterdruck kopfstehend, gepr. Infla. Unterschätzte Marke! (500,—) 260KII  * 200,—
1279 5 Luftpost-Briefe mit MiF Holztauben-Frankaturen, dabei 3x ins Ausland (1x Riga), dabei 2x MiF Nr. 263 und 1x MiF mit Paar der

267, unterschiedliche Erhaltung, Marken aber meist Pracht, diese lose schon ca. 475,-!
263,u.a. [ 100,—

1280 100 Mk Holztaube ohne Unterdruck im Paar auf Drucksachen-Umschlag im Ortsverkehr aus OPLADEN 16.8.23, Spuren 266(2) [ 25,—
1281 200 Mk Ziffern und 30 Mk Posthorn (jeweils mit Firmenlochung „GB“) auf Einschreiben-Postauftrag aus BIBERACH 2.6.23 nach

Bad Reichenhall, nicht häufige Portostufe!
269,231 [ 40,—

1282P 300 M. schwärzlichgelblichgrün mit PF I, gestempelt, tiesft gepr. Infla Berlin 270I # 60,—
1283P 8 Tausend auf 30 Pfg mit Plattenfehler „8 kopfstehend“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 450,- 278I # 150,—
1284 20 Tsd. auf 25 Pfg. Provisorien, firmengelochter Wert als portorichtige EF auf Firmenbrief von Heidenheim nach Nürnberg, tadello-

se Erhaltung
281 [ Gebot

1285 100 Tsd. auf 100 Mk. graupurpur, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Kurzbefund Mayer BPP für ehemaliges Paar,
Mi. 140,—

289a # 50,—

1286 125 Tsd. auf 1000 Mk. dunkelrosa, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Winkler, Mi. 70,— 291b # 25,—
1287P 250 Tausend auf 400 Mk braun mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand (dort Falzrest), schönes

Stück!
294K  ** 40,—

1288 800 Tausend auf 200 Mark lilarot tadellos gestempelt, gepr. Infla (100,—) 303 # 40,—
1289 800 Tsd. auf 200 Mk. mit Abart IV, postfrischer Oberrand-Neunerblock in tadelloser Erhaltung mit OPD-Aufdruck von Hannover,

Abart und Oberränder gepr. INFLA Bechtold
303IV,303  ** 30,—

1290 800 Tausend Aufdruck doppelt auf 400 Mark sauber ungebraucht, gepr. Richter (75,—) 305DD  * 25,—
1291 800 Tausend auf 1000 Mk bläulichgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 65,- 308b # 20,—
1292P 2 Mill. auf 200 Mk. mit liegendem WZ., sauber gestempelter Kabinettwert, ein Zahn winzig verkürzt, gepr. INFLA Düntsch, Mi.

450,—
309APaY # 180,—

1293P 2 Mill. Mk  auf 200 Mk durchstochen, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 200,- 309Ba # 70,—
1294 2 Mill. auf 200 Mark durchstochen in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (40,—) 309Bb  ** Gebot
1295P 2 Mill. auf 200 Mk mit lg. Wz, sauber gestempeltes Prachtstück mit leichten Einschränkungen, Fotobefund Weinbuch BPP, 450,- 309Y # 100,—
1296 500000 Tausend Korbdecke, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 ge-

zähnten und 2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!
313L(8)  ** 150,—

1297 2 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (100,—) 315b  ** 35,—
1298P 2 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch Oberrand Walze 1’4’1/1’5’1, gepr. Hochstädter (240,—) 315b OR W.  ** 60,—
1299 10 Mill. Korbdeckel mit Doppeldruck des Wertaufdrucks, tadellos postfrisch (150,—) 318ADD  ** 50,—
1300 10 Mill. Korbdeckel durchstochen, sauber gestempelter, senkrechter Vierer-Streifen mit fast perfektem Durchstich, bis auf kleine

Eckbug oben in guter Erhaltung, gepr. Infla Berlin, 240,- +
318B(4) # 60,—

1301 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Infla (40,—) 319Ab  ** Gebot
1302P 20 Mill. durchstochen tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Düntsch (400,—) 319B # 140,—
1303FP 1 Milliarde Mark Korbdeckel in der seltenen Type tadellos postfrisch und unsigniert, Attestkopie Oechsner (1400,—) 325APb  ** 480,—
1304 2 Milld. Korbdeckel gezähnt, 20x (davon 15er-Block rückseitig) auf Einschreiben-Brief aus KIRCHHAIN 22.12.23 nach Hamburg,

statt mit 400 Milld. nur mit 40 Milld. freigemacht, hier ohne Nachgebühr. Feiner Dezemberbrief aus dem Bedarf!
326A(20) [ 50,—

1305FP 50 Mrd. durchstochen tadellos gestempelt, Attest Oechsner BPP (900.-) 330B # 370,—
1306P 5 Milld und 10 Milld. Aufdrucke mit Durchstich, 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Infla Berlin, 420,- 334/36B # 130,—
1307P 5 Milld. auf 10 Mill. mit durchschnittlichem Durchstich, sauber gestempelt, gut geprüft Infla/Bechtold (240,—) 334B # 50,—
1308P 5 Milld. auf 10 Mill. tadellos durchstochen und zentrisch gestempelt, bestens gepr. Infla, Mi. 240,— 334B # 95,—
1309P 5 Milld. auf 10 Mill. Korbdeckel mit gutem Durchstich, mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Firmenbrief aus BERNBURG

29.11.23 nach Eisenberg, Randspuren, gepr. Infla Berlin, nicht häufige Frankatur!
334B,329A,325
A(3) [

150,—

1310 10 Milld. auf 20 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner. Relativ seltene Marke! (150,—) 335AWb  ** 60,—
1311P 10 Milld. auf 50 Mill. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner (450,—) 336AWb  ** 180,—
1312 3 bis 100 Pfg. Goldmark; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 338/43  ** 30,—
1313 3 bis 100 Pfg. Rentenpfennig, tadellos postfrisch, Mi. 100,— 338/43  ** 35,—
1314 10 Rentenpfennig lilarosa tadellos gestempelt, gepr. Peschl (24,—) 340F # Gebot
1315 100 Pfg Korbdeckel und 15 Pfg Reichspräsidenten auf Lp-Eilboten-Brief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 13.12.28 via Cöln mit

frz. Luftpost in die USA, Randmängel
343,414 [ 30,—

1316 50 Pf. Holztaube tadellos postfrisch, sehr frisch (140,—) 347  ** 56,—
1317 100 Pf. Holztaube, tadellos postfr. 348  ** 80,—
1318P 200 Pfg. Holztaube, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 349 # 40,—
1319 Nothilfe 1924; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 160,— 351/54  ** 70,—
1320 Nothilfe 1924, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus LUDWIGSHAFEN 15.7.24 nach St. Ingbert, Ak.-Stempel, Spuren 351/54 [ 30,—
1321 3 Pf. Reichsadler mit waag. Riffelung und liegendem Wz. sauber ungebraucht (Mi. 400,— für **) 355Y  * 40,—
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1322P 5 Pf. grün auf Faserpapier mit Maschinenstempel, tiefst gepr. Schlegel (250,—) 356Xx # 50,—
1323P 40 Pfg und 50 Pfg Reichsadler, die beiden Höchstwerte in postfrischer Kabinetterhaltung, 290,- 360/1  ** 100,—
1324 1 Mk und 45 Pfg Freimarken auf portogerechten Auslands-Wertbrief aus BERLIN 31.3.31 via Kosice nach Ruämanien, vordersei-

tig mit Gewichts-Kontrollstempel der rumän. Post, Umschlag oben etwas beschnitten, in dieser Form nicht häufig!
364,419 [ 30,—

1325 2 Mk und 5 Pfg Freimarken auf Übersee-Luftpostbrief aus WIESBADEN 20.9.31 mit der frz. Luftpost nach Tjimahi, Niederländisch
Indien, Randspuren, feiner Bedarf!

365,411 [ 30,—

1326P 5 Mk Freimarke im Paar und 40 Pfg Hindenburg auf Luftpostbrief aus HAMBURG 23.10.35 mit Leitvermerk „Mit Luftschiff Graf
Zeppelin“ nach Brasilien, Ak.-Stempel vom 27.10., Spuren, vermutlich nicht mit Zeppelin geflogen!

367(2),524 [ 40,—

1327P 5 Mk Dom zu Speyer und 5 Pfg Reichspräsidenten auf portogerechtem Auslands-Wertbrief (Wert 3800,- Mk, 98 gr.) aus KÖLN
9.12.30 nach Spa, Belgien. In dieser Form sicherlich nicht häufige Frankatur!

367,411 [ 40,—

1328P Verkehrsausstellung je im senkr. Paar mit HAN u. Plattennummer, tadellos postfr. 370/1XHAN  ** 60,—
1329 Nothilfe 1925, tadellos postfrisch, Mi. 45,— 375/77  ** 15,—
1330 Flugpost 1926, 10 feinst gestempelte Kurzsätze, feinstes Stempellot (200) 378/82(10) # 25,—
1331FP Flugpost komplett tadellos **, 3 Mark gepr. Schlegel BPP    (1100,-) 378/84  ** 390,—
1332 Flugpost Steinadler komplett tadellos gestempelt (160,—) 378/84 # 56,—
1333 15 Pfg Kant (2) auf Auslands-Brief aus GEMMINGEN 5.6.28 nach Canada und mit diversen Stempeln zurück, rückseitig ovaler

Verschluss-Zettel der OPD Karlsruhe, Spuren
391(2) [ 50,—

1334 20 Pf. Beethoven tadellos postfrisch (170,—) 392X  ** 60,—
1335 40 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch (160,—) 395  ** 60,—
1336 50 Pf. Berühmte Deutsche tadellos postfrisch (160,—) 396  ** 60,—
1337 50 Pfg. Bach mit Oberrand im Plattendruck, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, minimalste Haftstelle, sonst fast post-

frisch, im Oberrand entfalzt, Mi. für postf.  400,—
396P  * 40,—

1338 I.A.A. komplett tadellos postfrisch   (220,-) 407/09  ** 105,—
1339 15 Pf. Hindenburg, Mustermarke in rot (Probedruck), ungez. postfr. Randwert ** 30,—
1340 8 Pf. Ebert Wz. liegend sauber ungebraucht (80,—) 412Y  * 30,—
1341P 8 Pf. Ebert grünlicher Gummi, rechtes Randstück tadellos postfrisch, unsigniert, Luxus (360,—) 412z  ** 140,—
1342 8 Pf. Ebert mit grünlichem Gummi sauber ungebraucht (90,—) 412z  * 30,—
1343 25 Pfg (2) und 20 Pfg Reichspräsidenten auf Einschreiben-Auslands-Brief mit Hauspostamt-Stempel BERLIN SW 110 HOTEL

EXCELSIOR 19.2.30, reiner Bedarf!
416(2),415 [ 20,—

1344 25 Pfg Reichspräsidenten im senkrechten Paar mit Walzenoberrand auf GSK mit Nr. 418, 419, 421 und 437 sowie SST
STUTTGART 2.5.31, dekorativ, lose ca. 100,-

416W,u.a. [ 30,—

1345 50 Pf. Reichspräsidenten tadellos postfrisch (140,—) 420  ** 50,—
1346P 60 Pfg Reichspräsidenten, 7x vorderseitig auf kompletter Auslandspaketkarte aus BOMLITZ 28.10.33 in die Schweiz, Spuren, in

dieser Form recht ungewöhnliche MEF!
421(7) [ 50,—

1347P 80 Pf. Reichspräsidenten postfrisch Luxus, sehr gut gezähnt und zentriert (Oberrand Falz), gepr. Peschl (340,—) 422  ** 150,—
1348P Nothilfe Wappen komplett tadellos gestempelt (190,-) 425/29 # 68,—
1349 15 Pf. Wappen mit Wz. X tadellos postfrisch    (80,-) 427X  ** 38,—
1350P 50 Pf. Wappen mit Plattenfehler „PE“ statt „PF“ sauber ungebraucht (200,—) 434I  * 70,—
1351P 10 bis 80 Pfg. Hindenburg, tadellos postfrisch, Mi. 150,— 435/37  ** 60,—
1352 80 Pfg Reichspräsidenten und 15 Pfg Hindenburg auf portogerechtem Luftpostbrief aus HAMBURG EILBRIEFSTELLE 17.9.35

mit niederl. Luftpost nach Singapore, Randspuren
437,520 [ 25,—

1353P 2 Mk. und 2 mal 4 Mk. Südamerikafahrt auf portorichtigem Zeppelinbrief (Sieger 57N) mit allen Durchgangs- und Bestätigungs-
stempeln in die Staaten, 1 Wert zu 4 Mk. links Zahnmängel ansonsten gute Erhaltung, reiner Markenwert schon 1200,—

438,439(2) [ 300,—

1354P Herzstück aus IPOSTA-Block mit zentr. SStpl., tadellose Erhaltung 446/49  HZ 180,—
1355 WHW - Bauwerke Höchstwert tadellos postfrisch   (100,-) 453  ** 54,—
1356 1 RM Zeppelin mit angegebener Zusatzfrankatur auf Luftpost-Brief aus HAMBURG 16.3.34 mit dt. Luftpost nach Brasilien, Falt-

und Randspuren
455,381,471
[

30,—

1357P Polarfahrt ungebraucht komplett mit Neugummi    (900,-) 456/58  NG 290,—
1358FP Polarfahrt 3 Werte komplett einzeln auf Zeppelinbriefen (bzw. 1 Mark -karte) mit diversen Sonderstempeln, tadellos

(1780,—)
456/58 [ 600,—

1359P 1931 Nothilfe auf Ankündigungsblatt (keine Marken), gefaltet, selten ] 30,—
1360P 1931 Nothilfe, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 200,— 459/62  ** 80,—
1361P Hindenburg mit Wz. 2, kompletter postfrischer Pracht-Satz, 40 Pfg mit Oberrand, siehe auch Foto! 467/73  ** 50,—
1362 WHW - Burgen und Schlösser komplett tadellos postfrisch 474/78  ** 82,—
1363P 25 Pfg. Friedrich der Große, tadellos postfrisch, minimal bügig, Mi. 320,— 481  ** 100,—
1364 25 Pfg Friedrich der Große, Einzelfrankatur auf portogerechtem Brief der 2. Gewichtsstufe aus SCHÖNEBERG 7.9.33 nach Wen-

stadt, Spuren
481 [ 30,—

1365P Hindenburg Wz. 2 kpl. tadellos postfrisch  (1100.-) 482/95  ** 520,—
1366 10 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus BERLIN 10.10.34 in die CSR, portogerechte EF! 486 [ 40,—
1367 20 Pf. Hindenburg Wz. 2 tadellos postfrisch (70,—) 489  ** 22,—
1368 50 Pf. Hindenburg mit Wz. 2 tadellos postfrisch (130,—) 492  ** 45,—
1369FP Chicagofahrt komplett tadellos gestempelt  (1000,-) 496/98 # 400,—
1370 4 RM Chicagofahrt, senkrechtes Paar und Einzelwert (eckrund) in MiF mit Nr. 528(2), 521 und 623 auf Einschrei-

ben-Übersee-Luftpostbrief (45gr.) aus BERLIN 23.9.36 mit der dt. Luftpost nach Argentinien, Randspuren, reine Be-
darfspost der dt. Bank, nicht häufige Verwendung der Zeppelinmarken, ca. 1300,-

498(3),u.a. [ 500,—

1371P Wagner kpl. postfr., dabei 20+10 Pf. in B-Zähnung, 3 Pf. - 12 Pf. teils in Paaren bzw. 4er-Blocks, wobei hierbei einige
Werte ungebr. sind, Mi. 2300,- EUR wobei nur die einwandfreien und postfr. Werte berücksichtigt wurden

499/05  ** 600,—

1372P Wagner in A-Zähnung kpl. ** Luxussatz, vollkommen unsigniert, alle Werte vom Rand bis auf 8 Pf.! (2444.-) 499/07A  ** 900,—
1373P Wagner komplett sauber ungebraucht (300,—) 499/507  * 110,—
1374P 20 Pfg Wagner mit Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, 130,- 505B # 45,—
1375 20 Pfg. Wagner, B-Zähnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 130,— 505B # 40,—
1376FP 40 Pf. Wagner tadellos postfrisch  (950,-) 507  ** 360,—
1377FP Nothilfe 4 Werte komplett einzeln auf Briefstücken tadellos und sehr schön gestempelt, gepr. Schlegel (teils auf den

Briefstücken, teils die Marken selbst signiert) (1600,—)
508/11 #/] 680,—

1378P Nothilfe-Block **, 2 minimale Eckbüge, ansonsten tadellos **   (7000,-) Bl.2  ** 800,—
1379 Hindenburg-Satz mit Wz. 4, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 80,- 512/528  ** 30,—
1380 10 Pf. Hindenburg mit verkehrtem Wz. tadellos postfrisch (75,—) 518Y  ** 20,—
1381 20 Pfg Hindenburg, portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Brief aus ERLANGEN 25.8.31 in die CSR, postlagernd mit eini-

gen hsl. Vermerken, Randspuren, 100,-
521 [ 30,—

1382P 50 Pfg. Hindenburg grün, portogerechte EF auf UPU-Postausweiskarte mit Lichtbild, zweifache Entwertung „BÜDINGEN
1.11.35", Marke mit Aufbringungsspuren

525 40,—

1383FP Flugpost komplett tadellos postfrisch   (700,-) 529/39x  ** 270,—
1384 40 Pfg Flugpost und 3 Pfg Hindenburg auf Eilboten-Drucksachenumschlag aus BERLIN 23.2.39 nach Gera, Spuren, recht selte-

ne Verwendung!
534,513 [ 60,—

1385 100 Pf. Luftpost mit waag. Riffelung tadellos ** Attestkopie Zierer (120,-) 537y  ** 35,—
1386 2 RM, Flugpost Katalogwert ca. 120,- Euro 538  ** 30,—
1387 2 RM Flugpost mit angegebener Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 5.8.36 mit dt. Luft-

post nach Brasilien, Spuren
538,537,515
[

25,—

1388 3 RM Flugpost, tadellos postfrisch, Mi. 180,- Euro 539x  ** 40,—
1389 3 RM Luftpost Zeppelin tadellos postfrisch (180,—) 539x  ** 65,—
1390P 3 Mark Flugpost mit waag. Riffelung tadellos postfrisch 539y  ** 100,—
1391P 3 Mark Luftpost mit waagerechter Riffelung unsigniert, taufrisch postfrisch Luxus (400,—) 539y  ** 150,—
1392P 3 RM. Zeppelin mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Mi. 400,— 539y  ** 120,—
1393 3 RM Luftpost mit waag. Riffelung sauber ungebraucht (100,—) 539y  * 35,—
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1394P 3 RM (2) und 2 RM (3) Flugpost sowie 40 Pfg Hindenburg (Firmenlochung „CHD“ auf Übersee-Luftpostbrief aus HAMBURG
2.11.34 durch dt. Luftpost nach Buenos Aires, hohes 12,40 RM-Porto in guter Bedarfserhaltung, ca. 230,-

539(2),538(3),5
24 [

70,—

1395 3 RM Flugpost in MiF mit 100 Pfg und 3x 5 Pfg Hindenburg auf Einschreiben-Luftpost-Geschäftspapiere aus HAMBURG 19.8.36
mit dt. Luftpost nach Brasilien, vorderseitig mit L2 „CENSURA..“, stärkere Randspuren, eben reiner Bedarf!

539,u.a. [ 40,—

1396P 3 RM, 2 RM und 20 Pfg Luftpost auf Luftpost-Überseebrief aus HAMBURG 14.8.34 nach Venezuela, Randspuren, Firmenbedarf,
125,-

539,538,532
[

40,—

1397 25 Pfg Kolonialforscher, Einzelfrankatur auf portogerechtem Auslandsbrief aus HEILSBERG 10.9.34 nach Canada, 100,- 543 [ 35,—
1398 Saarabstimmung, komplett in postfrischer Kabinetterhaltung, 85,- 544/45  ** 30,—
1399 1934 Hindenburg mit Trauerrand, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 548/53  ** 60,—
1400 Hindenburg Trauerrand, tadellos postfrisch, Mi. 150,— 548/53  ** 50,—
1401P Stände komplett tadellos ** 3 Höchstwerte gepr. Schlegel BPP  (550.-) 556/64  ** 225,—
1402P Stände komplett tadellos postfrisch (550,—) 556/64  ** 200,—
1404 1934 Stände, kpl. rundgestempelter tadelloser Satz, Mi. 160,— 556/64 # 50,—
1405 20 Pfg, 25 Pfg und 40 Pfg Stände auf Umschlag mit Stempel MÜNSTER 30.6.35, lose 146,- 562/64 [ 40,—
1406 1935 Botenpost, 1 und 2 Kr. Tschechoslowakei als MiF auf Flugpostbrief von „BRNO 1 7 VIII 35" nach “DRESDEN TA 8.8.35",

Transitstempel Prag, roter L2 „Zugestellt d. besond. Boten/als Luftpostwerbung“, rks. Klappenriß und unten etwas rauhe Öff-
nung, selten

[ 25,—

1407 Saarabstimmung komplett tadellos postfrisch (110.-) 565/68  ** 44,—
1408 25 Pfg Saarabstimmung, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, 85,-+ 568  ** 30,—
1409 12 Pfg. Berufswettkampf mit waagerechter Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 130,— 572y  ** 50,—
1410 1935 Bach/Händel/Schütz, zwei kpl. postfrische Sätze, tadellos, Mi. 60,— 573/75  (2) 20,—
1411 Schütz, Bach, Händel, Feier, kompletter postfrischer Kabinett-Viererblocksatz, 120,- 573/75(4)  ** 40,—
1412 1935 OSTROPA-Block mit passendem SST, mit kpl. erhaltenem Gummi, Luxusblock ohne die üblichen Wasserzeichenbrüche,

Mi. 900,—
Bl. 3SST # 270,—

1413 1935 OSTROPA-Block, ungebraucht mit zwei minimalen Randschürfungen, tiefgepr. Peschl BPP, Mi. 1000,— Bl.3  (*) 280,—
1414 OSTROPA-Block, tadelloser weißer Block mit SStpl. Königsberg, in dieser Erhaltung nicht häufig anzutreffen Bl.3 # 300,—
1415 100 Jahre  Eisenbahn, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 130,— 580/83  ** 40,—
1416 100 Jahre dt. Eisenbahn, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 130,- 580/83  ** 45,—
1417 25 Pfg Dt. Eisenbahn, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus HEILSBERG 8.8.34 nach Canada, Spuren 582 [ 20,—
1418P 6 Pfg. Parteitag mit WZ. Y, teilgestempelter Wert mit minimal heller Stelle, ansonsten tadellos, WZ. gepr. Schlegel, Mi. 200,— 586Y # 30,—
1419 Nothilfe Trachten, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 65,— 588/97 # 25,—
1420 1935: Trachten, je exakt zentr. (Bonn) klar und gerade gest. Viererblocksatz, jeder Wert auf kl. weißem Luxusbriefstück, Mi. lose

schon 260,-
588/97 (4) ] 100,—

1421P Trachten, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 200,- 588/97  ** 70,—
1422 Trachten 1935, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief aus NÜRNBERG 8.6.36 nach Berlin, Ak.-Stempel, feiner Satzbrief! 588/97 [ 25,—
1423 25 Pfg und 15 Pfg Trachten, jeweils im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Rand, 156,- 594/95(2)  ** 45,—
1424 40 Pfg Trachten, postfrisches Kabinettstück 597  ** 20,—
1425 40 Pfg 10 Jahre Lufthansa, postfrisches Kabinettstück 603  ** 20,—
1426P WHW-Spendenquittung über 5Rpf, SST Altenberg, ungefaltet, R! 611 ] 30,—
1427 Olympia-Blockpaar 1936 Bl.5/6  ** 65,—
1428 1936 Olympia-Blocks, je kpl. tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 240,— Bl.5/6  ** 90,—
1429 1936 Olympia-Blocks, je mit ESST „Olympia-Stadion“, tadellos, Mi. 130,— Bl.5/6 # 50,—
1430 1936 Olympia-Block auf Kartonpapier, tadellos postfrisch, Mi. 140,— Bl.6z  ** 50,—
1431 WHW 1936, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 80,- 634/42  ** 30,—
1432 1936 WHW-Briefmarken (MiNr. 634/42) auf Ankündigungsblatt (keine Marken), TOP ERHALTUNG, selten ] 30,—
1433 6 Pfg. Hitlers Geburtstag und Kulturspende, je Einzelmarke mit Blockrand als portogerechte MiF mit MWST „HAMBURG Reichs-

tagung NS Gemeinschaft Kraft durch Freude 10.6.37" nach Barmstadt, geringe Spuren
646,648 [ 20,—

1434 Hitler-Block ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, 220,- Bl.8  ** 75,—
1435 Kulturspende, Block mit Ersttags-Stpl. von Hamburg 10.6.37 Bl.9 # 30,—
1436 Kulturspende-Block tadellos gestempelt    (90,-) Bl.9 # 46,—
1437 Braunes Band 1937 Bl.10  ** 55,—
1438 Braunes-Band-Block tadellos mit SST (130,-) Bl.10SST # 62,—
1439 Reichsparteitag-Block, postfrisches Kabinettstück, 340,- Bl.11  ** 110,—
1440 WHW 1937, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 651/59  ** 40,—
1441 Braunes Band tadellos postfrisch (150,-) 671y  ** 74,—
1442 Brauner Band 1938, feinstes Briefstück mit Sonderstempel 671y ] 16,—
1443 6 Pfg 10. Reichsparteitag, postfrischer Kabinett-Viererblock, 80,- 672x(4)  ** 30,—
1444P Gautheater Saarpfalz auf entspr. Ansichtskarte mit Ersttagsstempel 673/4 [ 60,—
1445 WHW 1938, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- 675/83  ** 35,—
1446 WHW 1939, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 100,- 675/83  ** 35,—
1447 WHW 1938, 4 Pfg und 8 Pfg, jeweils 10x postfrisch in Pracht-Bogenteilen, 220,- 676(10),679(10)

**
55,—

1448 Hans Pfitzner-Komponist, Stempelabzug der Reichsdruckerei auf Kartonpapier, Essay einer geplanten Ausgabe (1938/9) „Deut-
sche Musiker“, gepr. Ludin

60,—

1449 Automobilausstellung komplett tadellos postfrisch    (110,-) 686/88  ** 40,—
1450 1939 Nürburgring-Rennen, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 280,— 695/97  ** 100,—
1451P Nürburgring auf Blankokarte mit SST „BERLIN 6.6.1939 - Heimkehr der Legion Condor“ in tadelloser Erhaltung 695/97 [ 50,—
1452 Blaues und Braunes Band, je auf Briefstück mit Sonderstempel 698/9 ] 18,—
1453 Kameradschaftsblock, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, 85,- 702/13  ** 30,—
1454 Wiedereingliederung Danzig, beide Werte jeweils 30x in postfrischer Prachterhaltung, meist Einheiten, 150,- 714/15(30)  ** 40,—
1455 1939 Danzig Abschied, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 220,— 716/29  ** 80,—
1456 Danzig mit Aufdruck, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 190,— 716/29 # 70,—
1457 4 Pfg auf 35 Pfg Aufdruck, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN einwandfrei! 717(100)  ** 60,—
1458 Danzig Abschied, 1 und 2 RM 728/29x  ** 38,—
1459 Höchstwerte Danzig mit Aufdruck, 1 und 2 RM postfrisch 728/9  ** 30,—
1460 1 RM auf 1 G, senkrechtes postfrisches Kabinett-Paar aus der linken unteren Bogenecke mit Plattenummer „1" 728x(2)  ** 35,—
1461 2 RM auf 2 G. Danzig-Aufdruck, postfrisches Kabinettstück 729  ** 25,—
1462 2 RM auf 2 G, postfrischer 6er-Block aus der linken unteren Bogenecke mit Plattennummer „2", 420,- 729(6)  ** 120,—
1463 WHW 1939, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 60,- 730/38  ** 20,—
1464 6+4 Pfg. Bauwerke, waagerechtes Paar und zwei Einzelwerte als portogerechte MeF von (alter bayerischer) K2 „SCHONGAU

23...40" nach München, Abs. Auto-Resch an den Heimat-Kraftfahrpark VII (!)
733(4) [ Gebot

1465 5 Pfg und 10 Pfg Zeitungsmarken mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BAD BLANKENBURG 2.11.40 Coburg,
Ak.-Stempel, beide Marken mit Blaustift eingerahmt und mit Nachporto belegt, da auf R-Briefen nicht zulässig, interessante Kom-
bination aus dem Bedarf!

Z738/39,u.a.
[

25,—

1466 42+108 Pfg. Braunes Band, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 747  ** 30,—
1467 6 Pf. Wiener Messehaus mit PF I, motivfrei gestempelt, tiefst im Block gepr Schlegel BPP 769I # Gebot
1468 1 Pfg bis 80 Pfg Hitler (ohne Nr. A795) komplett auf 6 FDC-Blätter mit Ersttag-Stempel BERLIN SW 68 vfs 1.8.41 781/98FDC [ 50,—
1469 5 Pfg. schwarzolivgrün mit gelbem, glattem Gummi, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— 784bwz  ** 20,—
1470 Hitler-Ausgabe, 5 postfrische Kabinettstücke mit Gummierungs-Besonderheiten (784 bzw, 786vz, 796vz, 797vz und 798vz), je-

weils gepr. (1x FA) Schlegel bzw. Oechsner BPP
784bzw,u.a.  ** 50,—

1471 30 Pfg Hitler mit Blinddruck und waagerecht stark verzähnt (rechts und links ungezähnt), postfrisches Kabinettstück, signiert, sehr
ungewöhnliches Stück!

794F  ** 40,—

1472P 40 Pfg Hitler als Luftpostgebühr auf sonst portofreier KGF-Postkarte vom 16.12.44 in die USA, vorderseitig mit Stalag- und ame-
rik. Zensurstempeln, Randmängel, siehe auch Foto!

795 [ 40,—

1473 80 Pfg und 5 Pfg Hitler auf Werte-Beutel-Paketkarte aus ROSTOCK 16.8.44, Paketzettel mit PLZ „3", recht früh! 798,7984 [ 20,—
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1474 Hitler Markwerte, enge Zähnung, postfr. UR-Satz 799/02 B  ** Gebot
1475 1 bis 5 RM Hitler auf großem Briefstück von „SPEYER 30.06.42" an die Heeresstandortkasse in Germersheim, jeder Wert rundge-

stempelt, meist Randstücke; wir geben Echtheitsgarantie, im Michel nach wie vor unterbewertet!
799/802 A ] 50,—

1476 1 RM bis 5 RM Hitler mit Zähnung A auf Umschlag mit Stempel STUTTGART-BAD CANNSTATT 26.11.43, würden 4 Kabi-
nett-Briefstücke ergeben, lose 101,-

799/802A [ 30,—

1477 2 RM Hitler, ungez. OR-Wert (dort Falzspur), tadellos postfr., selten und Michel unrealistisch. 800U  ** 100,—
1478 3 RM. Hitler in A-Zähnung auf Paketkarte aus Wien mit rückseitiger Beifrankatur 60 Pfg. nach Köln, tadellose Erhaltung 801A [ 40,—
1479P 1942, 3 RM HITLER im Unterrandviererblock mit extremer waagerechter VERZÄHNUNG bis weit ins Markenbild, tadellos post-

frisch!
801A (4)  ** 50,—

1480P 1942, 3 RM Unterrandpaar mit seltener Abart „senkrecht ungezähnt“, tadellos postfrisch. Fotokurzbefund SCHLEGEL BPP. 801A Us(2)  ** 80,—
1481 1941, Marburg, sogenannte Maximumkarte mit Abb. Burg a.d. Drau, unbeschriftet, SST, blanko, tadellos 806  MK 30,—
1482 Die letzten hundert Marken des dritten Reiches komplett tadellos postfrisch 810-910  ** 90,—
1483 Mozart mit PLF II, tadellos postfrisch, Mi. 70,- 810II  ** Gebot
1484 Heldengedenktag mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (50,-) 812II  ** 18,—
1485 12 Pfg. Heldengedenktag mit Abart „Strich im D von Heldengedenktag“, postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke in tadelloser

Erhaltung, Schantl 75,—
812f5B,812  ** 15,—

1486 1942, Heldengedenktag, PLF I, II, IV, je tadellos postfrisch, Mi. 200,- 812 I, II, IV  ** 50,—
1487 6 Pfg. Goldschmiedekunst mit Abart „Bogen des D von Deutsche unterbrochen“, tadellos postfrisch, Schantl 110,— 816f31  ** 20,—
1488 6 Pfg. Henlein mit Abart „Fleck links neben Henlein“, tadellos postfrisch, Schantl 90,— 819f48  ** 20,—
1489 6 Pfg. Postkongreß mit Abart „zusätzliche Insel unter Island“ und 12 Pfg. mit Abart „2. H im Stechernamen unten verkürzt“, 2 post-

frische Randwerte in tadelloser Erhaltung, Schantl 210,—
820,821  ** 40,—

1490 3 Pfg. Postkongreß mit Abart „zusätzliche Insel unter Island“ bzw. „k von Okt. im Aufdruck beschädigt“ (im Paar mit Normalmarke)
sowie 6 Pfg. mit Abart „ 4 von 1942 im Aufdruck unten verlängert“, tadellos postfrisch, Schantl250,—

823,824  ** 50,—

1491 1943, Tag d. Briefmarke, PLF I, tadellos postfrisch, Mi. 80,- 828I  ** 20,—
1492 1943, Tag d. Briefmarke, PLF I und II, tadellos postfrisch, Mi. 170,- 828I, II  ** 40,—
1493 6 Pfg. Tag der Marke mit Abart „ Fleck unter G von Tag“ im Randpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Schantl 100,— 828f19,828  ** 20,—
1494 5+4 Pf. Wehrmacht (oder was davon noch übrig war) ungezähnt mit den üblichen leichten Knittern  (150,-) 833UER  (*) 20,—
1495 8+22 Pf. Hitlergeburtstag mit Plattenfehler I tadellos postfrisch   (120,-) 846I  ** 35,—
1496 8 Pfg. Geburtstag mit Abart „Striche am Bildrand oben rechts“ bzw. „Linie über H von reich unterbrochen“ (letztere im Paar mit

Normalmarke), tadellos postfrisch, Schantl 190,—
846f45B,f49B
**

40,—

1497P Rosegger auf früher Maximumkarte mit Stempel Wien 30. VII. 43, gelaufen nach Bad Tölz, rückseitig minimal Aufklebespuren 855/56 [ 40,—
1498 6 Pfg. Rosegger mit Abart „Linie unter T von Deutsches gebrochen“, tadellos postfrisch, Schantl 100,— 855f30  ** 20,—
1499 Rosegger mit PF II tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (130,-) 856II  ** 42,—
1500 12 Pfg. Großer Preis mit Abart „Strich am Kopf des Pferdes“, postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung,

Schantl 90,—
858f41,858  ** 20,—

1501 12 Pfg. Lübeck mit Abart „senkrechter Strich durch Mast des rechten Schiffes“ (Oberrandwert) sowie „SSD in Grossdeutschland
retuschiert“ (Unterrandpaar mit Normalmarke), tadellos postfrisch, Schantl 190,—

862f2,f46  ** 40,—

1502 24 Pfg. Hitlerputsch mit Abart „Narbe auf der Stirn“, tadellos postfrisch, Schantl 95,— 863f27  ** 20,—
1503 1944, 11. J. Machtergreifung, PLF I, senkr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 70,- 865I  I 20,—
1504 Luftpostdienst mit Abarten, 6 Pfg. „Strasse über UTS gebrochen“, 12 Pfg. „O in Grossdeutsche wie Q“ bzw. „dunkle Flecke unter

Flugzeugfenstern“ und 42 Pfg. „3. S in Grossdeutsches oben mit Fleck“, alle tadellos postfrisch und überwiegend Randstücke,
Schantl 410,—

866/68f  ** 80,—

1505 3 Pfg. Wehrmacht II mit Abart „dunkler Fleck zwischen 1. und 2. Mann“ sowie 4 Pfg. mit Abart „Rahmen unter T von Grossdeut-
sches gebrochen“ im Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Schantl 195,—

873,874f  ** 40,—

1506 Heldengedenktag 1944, kompletter Viererblock-Satz auf 13 Einschreiben-Briefen (z. Teil mit Zusatzfrankatur) aus München, 1x
Nr. 878 mit Mängeln, sonst gute Erhaltung!

873/85(4),u.a.
[

25,—

1507 10 Pfg. Wehrmacht mit Abart „Flecken in der Hose des mittleren Mannes“ im Paar mit Normalmarke sowie „Strich im Unterrand
unter SC von Grossdeutsches“, tadellos postfrisch, Schantl 200,—

878f20,f48  ** 40,—

1508 16 Pfg. Wehrmacht II mit Abart „Flecken über den Köpfen“ sowie „Flecken im Rand rechts unten“ im Paar mit Normalmarke, ta-
dellos postfrisch, Schantl 175,—

881f18,f25  ** 35,—

1509 25 Pfg. Wehrmacht II mit Abart „2 Striche am linken Rand“ im Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Schantl 100,— 881f40,881  ** 20,—
1510 30 Pfg. Wehrmacht II mit Abart „2 Doppelpunkte hinter dem Kopf“ sowie „Fleck über Bergpaß“ im Paar mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, Schantl 190,—
885f19,f33  ** 40,—

1511 12 Pfg. Fulda mit Abart „Fleck auf der Treppe ganz rechts“ im Randpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Schantl 90,— 886f40,886  ** 20,—
1512 12+28 Pfg. Fulda mit Plattenfehler, tadellos ungebraucht   (85.-) 886II  * 15,—
1513 6+9 Pf. Kameradschaft III, PLF VIII im postfrischen Viererblock, tadellos, Mi. 70,- 888VIII  ** 20,—
1514 6 Pfg. Postkameradschaft mit Abart „verstümmeltes T in Kameradschaftsblock“ (Eckrandviererblock mit Normalmarken), „Punkt

rechts neben Posttasche“ und Druckzufälligkeit „Leberfleck“ (Randpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Schantl für 2 Abar-
ten 200,—

888f(3)  ** 50,—

1515 8+12 Pf. Kameradschaft III, PLF III im senkr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 80,- 889III  ** 20,—
1516 8 Pfg. Postkameradschaft mit Abart „Kringel am o des rechten Postkameradschaft“, postfrisches Randpaar mit Normalmarke, ta-

dellos, Schantl 100,—
889f7,889  ** 20,—

1517 12+18 Pf. Kameradschaft III, PLF III im senkr. Dreierstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90,- 890III  ** 25,—
1518 12+18 Pf. Kameradschaft III, PLF III im senkr. Zweierstreifen, tadellos postfrisch, Mi. 90,- 890III  ** 25,—
1519 16+24 Pf. Kameradschaft III, PLF II im waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 80,- 891II  ** 20,—
1520 16+24 Pf. Kameradschaft III, PLF II im waagr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 80,- 891II  ** 20,—
1521 20+30 Pf. Kameradschaft III, PLF III im senkr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 80,- 892III  ** 20,—
1522 24+36 Pf. Kameradschaftsblock mit PF V tadellos postfrisch (85,-) 893V  ** 25,—
1523 24+36 Pf. Kameradschaft III, 4 versch. Plattenfehler, dabei PLF II, IV, V, VI, fast alle in Viererblöcken, tadellos postfrisch, Mi. 330,- 893 II,IV,V,  ** 70,—
1524 Königsberg 6+ 4 Pfg. auf grünlichem Papier, dazu Vergleichstück; früher im spez. Katalog erwähnt 896  ** Gebot
1525 Uni Königsberg mit Abart „G von Grossdeutsches oben gekerbt“, postfrisches Paar in tadelloser Erhaltung, Schantl 100,— 896f37,896  ** 20,—
1526 12 Pfg. Tirol mit Abart „Fleck auf dem Mantel des rechten Mannes“, postfrisches Unterrandpaar in tadelloser Erhaltung, Schantl

100,—
898f34,898  ** 20,—

1527 6 Pfg. Großer Preis mit Abart „Strich über P von Preis“, postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, Schantl 100,— 900f50 20,—
1528 Goldschmiedekunst mit Abarten, 6 Pfg. „Fleck im Genick des Löwen“, 12 Pfg. „Linie unter T von Deutsches gebrochen“ sowie

„weißer Fleck am Löwenkinn“, überwiegend Paare mit Normalmarken und tadellos postfrisch, Schantl 325,—
902/903f  ** 60,—

1529 12+8 Pfg. Machtergreifung, Viererblock auf R-Brief von „VIERSEN 27.11.44" nach “DÜSSELDORF HEERT 2.12.44", Umschlag
mit senkrechter Mittelfaltung und teils gebräunte Zahnspitzen, R-Zettel mit hs. „1" vor 000, ungewöhnlich

906(4) [ 15,—

1530 Hitlerputschmarke mit PF I tadellos postfrisch   (90,-) 906I  ** 40,—
1531 12 Pfg. Heldengedenktag mit Abart „Strich unter NOVE von November“, postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos

postfrisch, Schantl 100,—
906f40  ** 20,—

1532 12+8 Pf. Volkssturm. senkr. li. Eckrandpaar, Wert von Feld 6 mit PF IX, tadellos postfr. 908IX  ** 25,—
1533 Volkssturm mit PF IX tadellos postfrisch  (85,-) 908IX  ** 25,—
1534 SA-Mann tadellos postfrisch (35,—) 909  ** Gebot
1535 SA/SS, 2mal gez. und 1mal ungez., tadellos postfr. 909/10  ** 60,—
1536 SA/SS, je gezähnt und ungezähnt, postfr. 909/10,U  ** 50,—
1537 SA/SS ungezähnt, tadellos postfrische Randstücke, Mi. 90,— 909/10U  ** 30,—
1538 SA/SS, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 90,- 909/10  ** 35,—
1539 SA/SS, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 90,- 909/10  ** 35,—
1540 Eilauftrag zur Prüfung einer Postanschrift, violetter Formularvordruck, bedarfsgebraucht ab Kiel 21.11.44 und Rückantwort Post-

amt Köln-Brück vom 7.12.44, selten!
[ 50,—

1541 1925, violetter K1 „P.C.E.“ (=Porto Kontrolle Erlangen) auf Einschreiben-Dienstbrief aus BERLIN 2.12.25 [ 20,—

Infla-Bogen
1542P 15 Pfg Germania als Notgeld-Ersatz der Hochbahn-Gesellschaft Berlin, wird heute kaum noch einmal angeboten, selten! 142  ** 40,—
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1543 50 Pfg. violettpurpur, kpl. postfr. Walzendruckbogen, Mi. 323,-EUR 183b  ** 50,—
1544 50 Mill. dunkelolivgrün, postfr. Bogen mit div. Plattenfehlern u. Sprüngen im Korbdeckel 321BP  ** 50,—

Deutsches Reich Essays
1545FP 12+8 Volkssturm, Probedruck zur MiNr. 908 in geänderter Zeichnung, Farbe grün, postfrisch, dazu Informationen von

Ludin und Schlegel zu dieser Ausgabe („ in der Staatsdruckerei Wien ausgeführt“)
(908)  ** 500,—

1546 1923, Heßhaimer Essay zur Ruhrhilfe, 100 Mark „Liberté - Egalité - Fraternité!“, leichte Mittelfaltung, selten! 50,—

Dienstmarken Deutsches Reich
1547FP Zähldienstmarken für Baden komplett tadellos postfrisch, bis auf die billige 20 Pf. alle tiefst gepr. Zenker (2 Pf.) bzw.

Jäschke oder Jäschke-L. Top-Satz! (1100,—)
9/14  ** 440,—

1548P Zähldienstmarken für Baden postfrisch, 2 Pf. etwas unfrisch, sonst tadellos (3 und 25 Pf. Eckrandstücke) (1100,—) 9/14  ** 200,—
1549FP 20 Pf. in Farbe b gestempelt, Attestkopie Oechsner BPP (für Paar) „echt ... in einwandfreier Qualität“ 19b # 370,—
1550FP 20 Pfg. preußischblau, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal verkürzt, gepr. INFLA Bech-

told, Mi. 950,—
19b # 350,—

1551 10 Pfg. lebhaftorange mit zweizeiligem Aufdruck, mehrfach „HOF 7 April“ gestempelter Viererblock, rechte Aufdrucke je um ca.
2mm nach oben verschoben, dekorativ!

35(4) # 15,—

1552P 20 Pfg. violett mit zweizeiligem Aufdruck, kompletter postfrischer rechter oberer Eckrandviererblock (Falzspur im Rand), mit mar-
kantem Druckfehler „breiter, weißer Keil in der 20", dekorativ!

37(4)  ** 20,—

1553P 20 Pfg. violett mit zweizeiligem Aufdruck, sehr markanter PF  „H“ayern auf Urmarke, ungebraucht ohne Gummi, Altsignatur 37PF  (*) 20,—
1554P 90 Pfg. mit Leerfeld und Randleiste, selten 45LF  ** 35,—
1555 5 bis 50 Pf. komplett tadellos postfrisch (70,—) 52-56  ** 28,—
1556 5 bis 50 Pfg. Aufdruckwerte, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Zähnung, Mi. 70,— 52/56  ** 25,—
1557 10 Pfg. mit Plattenfehler, Kerbe oben links, Pracht, gepr. Infla 53II # 30,—
1558 5 Pfg. bis 1 Mk. Aufdruck auf Amtlicher Verkehr, tadellos postfrisch in überdurchschnittlicher Zähnung 57/64  ** 25,—
1559P 20 Pfg Aufdruckmarke mit Wz. Ringe, bis auf 1 kurzen Zahn sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Winkler BPP, 400,- 60Y # 100,—
1560P 20 Pfg. WZ. Ringe, sauber gestempelter Wert mit hervorragender Zähnung, Befundkopie des ehemaligen Paares Bechtold BPP 60Y # 160,—
1561P Schlangenaufdruck, kompletter gestempelter Prachtsatz mit 14 Werten, jeweils gepr. Infla Berlin, wird in dieser Form

kaum einmal angeboten, 1300,-
75/88 # 400,—

1562P 20 M. Schlangenaufdruck mit Wz. Y tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl (180,-) 75Y # 84,—
1563 40 Mark „Schlangenaufdruck“ in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Oechsner (110,—) 77b # 44,—
1564 40 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Infla   (110,-) 77b # 56,—
1565P 200 Mk. lilarot mit Schlangenaufdruck, postfrischer Oberrandviererblock im Walzendruck (2’9’2) mit rückseitigem Abklatsch des

Aufdruckes auf den beiden oberen Werten, ungewöhnlich!
78W OR (4)  ** 25,—

1566P 200 Mill. „Schlangenaufdruck“ in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla/Oechsner. Relativ seltene Farbe! (160,—) 83b  ** 80,—
1567 5 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin, 110,- 85 # 40,—
1568P 10 Milliarden „Schlangenaufdruck“ tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Bechtold (180,—) 86 # 70,—
1569P 20 Milliarden „Schlangenaufdruck“ tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla/Peschl (200,—) 87 # 70,—
1570P 50 Milld. Schlangenaufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Oechsner BPP, 260,- 88 # 90,—
1571 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Pracht-Satz, bis auf Nr. 89 alle gepr. Infla Berlin, 120,- 89/98 # 35,—
1572 75 Tausend auf 50 Mk. Dienstmarke, Einzelfrankatur auf Dienstbrief aus BERLIN 13.9.23 nach Lübeck, Umschlag unten etwas

verkürzt, sonst eine feine EF!
91 [ 70,—

1573P 5 Rentenpfennig schwarzgrün postfrisch Luxus (350,—) 100b  ** 110,—
1574 10 Pf. lilarosa, zentrische Entwertung, tiefst gepr. Peschl 101F # 20,—
1575 3 bis 80 Pfg. Schlangenaufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 75,— 105/13  ** 30,—
1576 20 Pf. Strohhut Wz. liegend tadellos postfrisch (110,—) 119Y  ** 44,—
1577 Behördendienst mit WZ., postfrischer Eckrandsatz oben links in tadelloser Erhaltung, Falzrest im Rand 132/43  ** 20,—
1578P 6 Pfg. waagerechte Gummiriffelung, tadellos postfrisch, Gummi minimal Talkum, Mi. 160,— 135y  ** 50,—
1579 Parteidienstmarken komplett tadellos postfrisch (150,—) 144/54  ** 60,—
1580 1 bis 40 Pfg. Parteidienst ohne WZ., kpl. postfrischer Viererblocksatz, ein Wert der Mi.-Nr.163 mit minimale Druckfarbenspur,

sonst tadellos, Mi. 200,—
155/65(4)  ** 70,—

1581 3 bis 50 Pfg. Behördendienst ohne WZ., kpl. tadellos postfrischer Viererblocksatz, einheitlich vom linken Rand, Mi. 180,— 166/77(4)  ** 60,—

Kontroll-Aufdrucke Wiesbaden
1582P Mecklenburg, Rostock, 1 Mill. mit Kontrollaufdruck, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Berlin 24I # 20,—
1583P Mecklenburg, Schwerin, 2 Mill. auf 200 Mk. mit Kontrollaufdruck, tadellos postfrisch, signiert 25VII  ** 50,—
1584P Mecklenburg, Rostock, 5 Mill. mit Kontrollaufdruck, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Berlin 29I # 20,—
1585 Mecklenburg/Rostock, 2 Milliarden mit Aufdruck Dienstmarke tadellos gestempelt, gepr. Infla/Peschl (120,—) 37BI # 40,—
1586P Mecklenburg, Doberan, 10 Pfg. mit Kontrollaufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA Berlin 43II # 70,—

Markenheftchenbogen
1587 Hindenburg, Markenheftchenbogen Nr. 49a (2. Auflage mit 15mm Abstand), postfrisch mit kleinem Einriss im Rand, sonst Pracht,

90,-
49a(2.Aufl)  ** 25,—

1588 Hindenburg, Markenheftchenbogen Nr. 51 in postfrischer Prachterhaltung, 170,- 51  ** 50,—
1589 Hindenburg, Markenheftchenbogen Nr. 52 in postfrischer Prachterhaltung, 170,- 52  ** 50,—
1590 Hindenburg, Einheitsgeberbogen Nr. III in postfrischer Pracht-Erhaltung, 85,- III  ** 30,—
1591 Stände, kpl. Markenheftchenbogen MiNr. MHB 53/54, wie üblich mittig gefaltet, tadellos postfrisch 53/54  ** 580,—
1592 WHW 1939, beide Markenheftchenbogen in postfrischer Prachterhaltung (1x 12 Pfg mit Haftstelle), 450,- 65/66  ** 110,—
1593 WHW 1940, beide Markenheftchenbogen in postfrischer Prachterhaltung, 280,- 67/68  ** 80,—
1594 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen in postfrischer Prachterhaltung, 430,- 69/72  ** 120,—

Markenheftchen
1595 MH 15, ONr. 1; postfrisches Heftchen in sehr guter Erhaltung, komplett mit großen Teilen der Klebung; alle Heftchenblätter mit

durchgezähnten Rändern; FA Dr. Oechsner BPP und sign. Oechsner; Mi. 500,—
15  ** 200,—

1596 Flugpostheftchen mit ONr. 3, postfrisch mit leichten Spuren, signiert Bühler, 650,- 20  ** 150,—
1597 Nothilfe-Heftchen ohne Ordnungsnummer tadellos postfrisch mit Originalklammer 23a  ** 280,—
1598 Markenheftchen Nr. 26 mit ONr. 18, bei allen 3 Heftchenblätter fehlen die letzten beiden Marken, sonst komplett inkl. Zwischen-

blätter
(MH26)  ** 80,—

1599 Fridericus Markenheftchen Nr. 32, Deckel nicht perfekt, Heftchenblätter einwandfrei postfrisch 32  ** 40,—

Markenheftchenblätter
1600 1910, Germania-Heftchenblätter Mi.-Nr.1 und 2, zwei postfrische Kabinettstücke mit HAN H 5536.19 und H 3700.19 im Rand,

Mi. 100,—+
1/2IIHAN  ** 35,—

1601P Germania-Heftchenblatt Nr. 6 mit Rand auf portogerechtem Brief aus TROSSING 23.6.17 nach Magdeburg, Umschlag oben mit
Einschränkungen und in der Zähnung etwas stockig, insgesamt aber in feiner Bedarfserhaltung und in dieser Form nicht häufig!

6 [ 70,—

1602P Germania-Kriegsdruck, Heftchenblatt Nr. 9, sauber gestempeltes Kabinettstück ohne Rand, gepr. Jäscke-L. BPP, 280,- 9II # 100,—
1603 Germania, Heftchenblatt Nr. 10 und 15, 2 postfrische Kabinettstücke, 140,- 10,15  ** 50,—
1604P Germania, Heftchenblatt Nr. 14, postfrisches Kabinettstück mit guter Zähnung, 400,- 14  ** 160,—
1605FP Germania-Heftchenblatt Nr. 20 ohne Rand auf portogerechtem Bedarfsortsbrief aus HAMBURG 28.8.20, Umschlag unten mit

Faltspur, sonst feiner Beleg, in dieser Form selten, 750,-
20 [ 250,—

1606P Germania, Heftchenblatt Nr. 22, postfrisches Kabinettstück, rechts mit üblicher Heftchenzähnung, siehe auch Foto, 120,- 22  ** 40,—
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1607 Germania-Heftchenblatt 22 mit Rand auf Auslands-Einschreiben-Brief mit portogerechter Zusatzfrankatur aus STUTTGART
14.12.20 mit Devisenzensur in die Schweiz, Zusatzfrankatur zum Teil durch Randklebung mit Einschränkungen, Heftchenblatt gut
gezähnt mit minimaler Heftchenzähnung oben rechts, insgesamt ein feiner Bedarfsbeleg, 350,-

22 [ 100,—

1608 1920, kpl. Germania-Heftchenblatt Nr. 23 ohne Rand auf dekorativem, portogerechten Brief aus BACKNANG 30.11.20 nach
Stuttgart, Mi. 150,—

23 [ 50,—

1609 Germania, Heftchenblatt Nr. 27 ohne Rand, sauber gestempeltes Kabinettstück, 65,- 27 # 20,—
1610 Germania-Heftchenblatt Nr. 27 ohne Rand, sauber gestempelt und gut gezähnt, 65,- 27 # 20,—
1611 Heftchenblatt Nr. 37 postfrisch mit üblicher Zähnung oben, dafür noch im MH 16 mit allen Zwischenblätter und Teilen der anderen

beiden Heftchenblättern, 400,-+
37  ** 120,—

1612P Reichsadler, Heftchenblatt Nr. 37, postfrisch mit üblicher Zähnung unten, siehe auch Foto, 400,- 37  ** 100,—
1613 Heftchenblatt Nr. 39 postfrisch mit üblicher Zähnung, dafür noch im MH Nr. 17 mit allen Zwischenblättern und 4 weiteren Werten,

450,-+
39  ** 150,—

1614 Heftchenblatt 43 tadellos postfrisch, noch original mit dem zugehörigen rückseitigen Heftchendeckel 43  ** 200,—
1615 Flugpost, Heftchenblatt Nr. 49 ohne Rand mit Zeppelin-Bordpoststempel, Pracht, 200,- 49 # 70,—
1616 Heftchenblätter Nothilfe 1926, Nr. 54 und 55, beide im MH 23a (Einschränkungen, keine Originalklammer?), H-Blätter einwandfrei

postfrisch, 380,-
54,56  ** 130,—

1617P Hindenburgspende-Heftchenblatt Nr. 56 komplett, postfrisches Kabinettstück, 140,- 56  ** 50,—
1618 Hindenburgspende 1927, sauber gestempeltes Heftchenblatt ohne Rand auf Briefstück in sehr guter Erhaltung 56 ] 40,—
1619P Hindenburgspende Heftchenblatt Nr. 56 komplett ohne Rand mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Eilboten-Luftpostbrief aus

DÜSSELDORF 3.11.27 mit allen Stempeln nach Donaueschingen, minimal überfrankiert und üblicher Schnitt, interessanter und
dekorativer Beleg!

56 [ 100,—

1620 Reichspräsidenten, Heftchenblatt Nr. 57, postfrisches Kabinettstück aus der Bogenecke, 80,- 57  ** 30,—
1621P Reichspräsidenten, Heftchenblatt Nr. 57, sauber gestempeltes Kabinettstück komplett mit Rand, ca. 120,- 57 # 40,—
1622P 8 Pf. Ebert Heftchenblatt mit dem seltenen Wz. Y tadellos postfrisch, bestens gepr. Schlegel 58Y  ** 930,—
1623 Reichspräsidenten, Heftchenblatt Nr. 58, postfrisches Kabinettstück aus der Bogenecke, 85,- 58X  ** 35,—
1624P Reichspräsidenten, Heftchenblatt Nr. 59, komplett mit Rand auf Kabinett-Briefstück mit Zeppelin-Bordstempel, ca. 135,- 59 ] 45,—
1625 Reichspräsidenten, Heftchenblatt Nr. 60, postfrisches Kabinettstück aus der Bogenecke, 90,- 60  ** 35,—
1626P Nothilfe 1928, Heftchenblatt Nr. 63, postfrisch, im Rand auf Deckelrückseite haftend, 350,- 63  ** 80,—
1627P Nothilfe 1928, Heftchen-Blatt Nr. 65 komplett ohne Rand auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus APOLDA 1.2.29 nach Mü-

ckenberg, Ak.-Stempel, Faltspuren, sonst in guter Erhaltung inkl. perfekter Zähnung, siehe auch Foto!
65 [ 150,—

1628 Nothilfe 1930, Heftchenblatt Nr. 68, postfrisches Kabinettstück, 70,- 68  ** 25,—
1629 Nothilfe 1931, Heftchenblatt Nr. 71, postfrisches Kabinettstück, 75,- 71  ** 25,—
1630 Hindenburg, Heftchenblatt Nr. 76-78, 3 postfrische Kabinettstücke, 490,- 76/78  ** 170,—
1631 Wagner, Heftchenblatt Nr. 79 und 80, 2 postfrische Kabinettstücke, im Rand Heftchenlöcher etwas stärker, dafür sehr gut ge-

zähnt, 480,-
79/80  ** 170,—

1632 Hindenburg, Heftchenblätter 81 bis 84, 4 postfrische Kabinettstücke, 146,- 81/84  ** 50,—
1633 Trachten, Heftchenblätter Nr. 103 und 104, 2 postfrische Kabinettstücke, 65,- 103/104  ** 20,—

Zusammendrucke
1634P Waagerechter Zusammendruck R1+ 5 Pfg Germania auf Bedarf-Postkarte aus GROSS-ROSSAU 9.5.11, sehr gut ge-

zähnt, siehe auch Foto, 1400,-
R1 [ 450,—

1635 Bienenhonig-5 Pfg. im waager. Zusammendruck a. kl. Briefstück R2aW ] 100,—
1636FP Reklame Gewerkschaft Quint+ 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck, 750,- R3W # 250,—
1637P Reklame Braunkohle-Brikett Ofen + 5 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R5W  * 120,—
1638P Reklame Automobile Delaunay + 5 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R6W  * 120,—
1639P Reklame Apfelwein Heinr. Besser + 5 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R7W  * 110,—
1640FP Reklame Pelikan Tinte + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Bedarfs-Postkarte aus BÜRMERSHEIM

5.1.12, leichte Spuren, bestens doppelt signiert  Oechsner BPP, 1400,-
R9W [ 400,—

1641P Reklame Briefmarken Paul Kohl + 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, senkrechter Zusammendruck, unten übliche Zähnung,
sonst gute Erhaltung, 550,-

R10aS # 150,—

1642FP Reklame Reinen Apfelwein + 5 Pfg Germania (2x), sauber gestempelter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck, signiert Rohr,
800,-

R1W # 280,—

1643FP Reklame Rauer’s Weine + 5 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck auf Ortbrief aus BERLIN 29.2.12, Umschlag leider mit
Tesa-Fleck, Zusammendruck einwandfrei und gut gezähnt, 1400,-

R11S [ 300,—

1644P Reklame  Aquadent Ideal-Bekleidung + 10 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R12bW  * 120,—
1645P Reklame Waffen, Burgsmüller+ 5 Pfg Germania, sauber gestempelter, senkrechter Zusammendruck, oben rechts mit Eckbug,

sonst gut gezähnt, feines Stück, 650,-
R14S # 150,—

1646FP Reklame Honig M. Zeh & Co. + 5 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R15W  * 170,—
1647FP Reklame Gühler-Honig + 10 Pfg Germania, sauber gestempelter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck, 750,- R21W # 250,—
1648P Reklame Honig, H.E. Schmidt+ 10 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R22W  * 120,—
1649FP Reklame Rad Unfall - Versandhaus Liemann + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Brief aus BIELDORF

2.11.12, 1700,-
R25W [ 550,—

1650P Reklame Bad Münster a. Stein + 10 Pfg Germania, ungebrauchter, waagerechter Kabinett-Zusammendruck R26W  * 120,—
1651P R 10b + 10 Pfg Germania im senkrechten Zusammendruck mit linkem Rand, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! R10b  ** 350,—
1652P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, übliche Heftchenzähnung unten, sonst einwandfrei und in postfrischer Kabi-

netterhaltung!
W1  ** 90,—

1653P X + 5 Pfg Germania, waagerechter ungebrauchter Kabinett-Zusammendruck W1  * 50,—
1654FP X+X+5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck mit linkem Rand auf Bedarfspostkarte mit Bahnpoststempel

EMMERTHAL-VORHWOHLE 11.7.13, rechts mit Markenheftchenschnitt, sonst sehr gute Erhaltung!
W1 [ 180,—

1655P X + 10 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, bis auf nicht ganz perfekter Zähnung, einwandfreies postfrisches Kabinett-
stück, 340,-

W4  ** 110,—

1656 Germania, Zusammendruck W5 und S3 im Heftchenblatt Nr. 22 ohne Rand, postfrisch mit üblicher Zähnung, gepr. W5,S3  ** 20,—
1657 5 Pfg + 7 1/2 Germania, waagerechter Zusammendruck mit 2 1/2 Pfg Zusatzfrankatur auf Postkarte aus PLAUEN 2.11.19 nach

München, Karte rückseitig mit Haftstellen, dafür Zdr. sehr gut gezähnt, gepr. Infla Berlin
W5,u.a. [ 20,—

1658 Germania, Zusammendruck W5 und S3 im Heftchenblatt Nr. 22 ohne Rand, postfrisch mit üblicher Zähnung, gepr. W5,S3  ** 20,—
1659 7 1/2 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck und 7 1/2 Pfg Zusatzfrankatur auf Brief aus PLAUEN 23.3.19 nach

München, gepr. Infla Berlin
W6,u.a. [ 25,—

1660 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück W9  * 30,—
1661 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 120,- W9 # 40,—
1662P 15 Pfg + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck und 15 Pfg Germania auf Einschreiben-Brief aus WEIMAR 1.9.18 nach

München, Umschlag oben beschnitten und kleiner Fehler unterhalb des Zdr. (dieser sehr gut gezähnt), gepr. Infla Berlin, 230,-
W9,u.a. [ 60,—

1663P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania ocker, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- W10  ** 75,—
1664 7 1/2 Pfg + 15 Pfg ocker Germania, waagerechter Zusammendruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, 120,- W10 # 40,—
1665P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania violett, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 190,- W11  ** 75,—
1666 7 1/2 Pfg + 15 Pfg violett Germania, waagerechter Zusammendruck, ungebrauchtes Kabinettstück W11  * 30,—
1667P 5 Pfg + 10 Pfg Germania-Zusammendruck auf Brief aus MAINZ 14.4.19 mit frz. Rheinlandzensur und Briefstempel der Mili-

tär-Gen.-Direktion der Eisenbahnen als Bestätigung nach Göttingen, rückseitig mit Absender aus Saarbrücken!
S4 [ 50,—

1668 5 Pfg + 10 Pfg Germania Friedensdruck , 2x senkrechter Zusammendruck im Paar auf Einschreiben-Brief aus GERA 18.6.13
nach Leipzig, Ak.-Stempel

S4I(2) [ 25,—

1669 1918, Germania-Zusammendruck Mi.-Nr. S6 auf Brief mit Bahnpoststempel KREUZ-DEUTSCH KRONE 25.10.18 nach Berlin,
Faltspur, da Antwortbrief, sonst feine Erhaltung, Mi.150,—

S6 [ 50,—

1670P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania ocker, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 120,- S7  ** 40,—
1671 7 1/2 Pfg + 15 Pfg ocker Germania, senkrechter Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 65,- S7 # 20,—
1672P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck in MiF mit S 13 und Nr. 98 auf Einschreiben-Brief aus

CHARLOTTENBURG 3.8.18 nach Leipzig, Ak.-Stempel, ca. 150,-
S7,S13,u.a. [ 50,—
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1673P 7 1/2 Pfg + 15 Pfg Germania violett, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 120,- S8  ** 45,—
1674 S 12 b und S 14b mit Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BERLIN 30.4.17 nach Hackenheim, gepr. Infla Berlin, etwas sto-

ckig
S12b,S14b [ 20,—

1675 Germania-Zusammendrucke W15 bis RL7, 25 Stück komplett, postfrisch, 177,- W15/RL7  ** 50,—
1676P 2x S 19 und 2x K3 im Block auf portogerechtem Brief aus CHEMNITZ 19.8.22 nach Reit im Winkel, signiert Kurze, 125,- S19(2),K3(2)

[

40,—

1677 Nothilfe 1925, Heftchenblatt Nr. 44 komplett postfrisch, im Rand leider mit Deckelrückseite haftend, ansehen! 44  */** 100,—
1678FP 40 Pf. stumpfrot Kehrdruckpaar tadellos postfrisch Luxus, tiefst gepr. Tworek (500,—) K3F  ** 200,—
1679 Germania/Ziffern-Zusammendrucke, 17 verschiedene, dabei RL 13 und 14, postfrisch, ca. 200,- exW17/RL14

**
50,—

1680P 30 Pfg + 10 Pfg Ziffern, waagerechter Zusammendruck mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Brief aus KARLSRUHE 19.6.22
nach Fantenbach, gepr. Infla Berlin, 170,-

W19,u.a. [ 50,—

1681P 60+40 Pfg Germania und 60+40+60 Pfg Germania, 2 senkrechte, gestempelte Zusammendrucke, S 26 gepr. Infla Berlin, 120,- S26,S25 # 40,—
1682P 2x S 27 und 2x S 29, jeweils im Block auf Einschreiben-Brief (rückseitig mit portogerechter Zusatzfrankatur) aus FORCHEIM

16.2.22 nach München. Ein Wert oben rechts mit Eckfehler, sonst sehr gut gezähnt und gepr. Infla Berlin ca. 275,-
S27(2),S29(2)
[

80,—

1683P 30 Pfg Ziffern + 40 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck, 2x im Block mit 2x 30 Pfg Ziffern auf portogerechtem Brief aus
DÜREN 28.7.22, 1 Wert mit Eckfehler, sonst feiner Bedarfsbeleg, gepr. Infla Berlin

S27(2),u.a. [ 60,—

1684 Zusammendruck RL 13 und 14 im postfrischen Block, dabei HAN H 3148.21 RL13/14HAN
**

20,—

1685 Ziffern-Zusammendruck-Bogenteil, dabei RL 13 und 14 mit HAN und Heftchenblatt 36 mit HAN, feine Einheit! RL13/14,H.-Bl.
36  **

30,—

1686P X + 20 Pfg Nothilfe 1925, waagerechter Zusammendruck, postfrisch, Kabinett, 240,- W20I  ** 100,—
1687P X + 20 Pfg Nothilfe 1925, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Kabinett, 240,- W20I # 100,—
1688P Adler-Zusammendrucke, bis auf RL15a komplett, 5 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, Katalogwert für postfrisch 1040,- W21/K8  * 100,—
1689P Adler-Zusammendrucke, 4 verschiedene (W21, W22, S35 und K8), gestempelt und gut gezähnt, K8 etwas angetrennt, 678,- S35,u.a. # 150,—
1690FP RL+X+X+20 Pfg Adler-Zusammendruck im fast kompletten Heftchenblatt 47, gestempeltes Kabinettstück, 650,- RL15a # 200,—
1691 X + 15 Pfg Kant-Zusammendruck mit 2. Marke, postfrische Kabinett-Einheit, 127,- W23  ** 40,—
1692 X + 15 Pfg Kant-Zusammendruck, gestempeltes Kabinettstück, 60,- W23 # 20,—
1693 10 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links sauber ungebraucht mit Erstfalz W24Y  * 40,—
1694P X + 10 Pfg Nothilfe 1926, waagerechter Zusammendruck, gestempelt, Kabinett, 400,- W24Y # 140,—
1695P Nothilfe 1926, Markenheftchen Nr.23a mit beiden Heftchenblättern (jeweils eine Marke ausgetrennt), daher nur 2x Zusammen-

druck X+10 Pfg gerechnet (beide gut gezähnt), 800,-
W24Y(2)  ** 280,—

1696 X+ 15 Pfg Hindenburgspende, waagerechter Zusammendruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- W25 # 30,—
1697 8 Pfg.+X, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— S37 ] 30,—
1698 Hindenburgspende-Zusammendruck S 37 und S 36 im Block, gestempelt, gut gezähnt, 94,- S37,S36 # 30,—
1699P Reichspräsidenten-Zusammendrucke, bis auf S 45, K10, K 11 und K 14 komplette Garnitur, meist sauber gestempelt und gut ge-

zähnt, ca. 500,-
exW26/K13 # 120,—

1700 Reichspräsidenten-Zusammendrucke, 10 verschiedene postfrische Kabinettstücke, 178,- exW27/K14  ** 60,—
1701 4 Pfg + X + 4 Pfg Reichspräsidenten, senkrechter, postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 110,- S41  ** 40,—
1702 Nothilfe 1929, 2x Zusammendruck K13 im Block mit Unterrand und HAN V 4517.29, postfrisch, Kabinett K13(2)HAN  ** 20,—
1703 15 Pf. Wappen mit Andreaskreuz links tadellos postfrisch W31  ** 70,—
1704P X + 15 Pfg Nothilfe 1928, waagerechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 220,- W31  ** 80,—
1705FP Nothilfe 1928, 16 verschiedene ungebrauchte Kabinett-Zusammendrucke, dabei die guten S57, S59, S63 und S65, meist

sauber Erstfalz bzw. kleine Falzstelle, Katalogwert für postfrisch 8965,-!
exW31/KZ10  * 800,—

1706 Wohlfahrtspostkarte/15 Pf. waagerecht, tadellos postfrisch W32  ** 70,—
1707 8 Pf. Wappen/Andreaskreuz senkrecht tadellos postfrisch S54  ** 100,—
1708P „Benutze eine Woche.../8 Pf. Wappen/ “Benutze eine Woche... senkrecht, bestens gezähnt und sauber gestempelt S57 # 500,—
1709 8 Pf. Wappen/..Wohlfahrtspostkarte senkrecht, tadellos postfrisch S58  ** 100,—
1710P 8 Pfg + A1a Nothilfe 1928, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 300,- S58  ** 120,—
1711P 8 Pfg. Wappen/Verwende die Wohlfahrtspostkarte!/8 Pf. senkrecht, tadellos gezähnt, ungefaltet, mit vollem Originalgummi (kaum

sichtbar entfalzt), Michel für postfrisch 1300,—
S59  * 220,—

1712 Wohlfahrtspostkarte/ 8 Pf. Wappen senkrecht, tadellos gezähnt und sauber ungebraucht S60* 65,—
1713P 8 Pfg. Wappen/Benutze eine Woche Wohlfahrtsmarken!/8 Pf. sauber ungebraucht, tadellos gezähnt, ungefaltet, mit vollem Origi-

nalgummi und sauberem kleinem Erstfalz, Mi. für postfrisch 1400,—
S63  * 240,—

1714P 8 Pfg + A2 Nothilfe 1928, postfrischer senkrechter Kabinett-Zusammendruck, 300,- S62  ** 110,—
1715 8 Pf. Wappen/Benutze eine Woche... senkrecht, tadellos gezähnt und sauber ungebraucht S62  * 30,—
1716FP Verwende die Wohlfahrtspostkarte/ 8 Pf. Wappen/ Andreaskreuz senkrecht, bestens gezähnt und tadellos postfrisch.

Luxusstück des sehr seltenen Zusammendrucks!
S66  ** 900,—

1717 Nothilfe 1929, 9 verschiedene ungebrauchte Zusammendrucke, meist sauber mit Erstfalz bzw. kleiner Falzstelle, Katalogwert für
postfrisch 1100,-

exW35/KZ16  * 100,—

1718 X+15 Pfg Nothilfe 1929, waagerechter postfrischer Zusammendruck in Kabinetterhaltung, 50,- W36  ** 20,—
1719P X+ 8 Pfg Nothilfe 1929, senkrechter postfrischer Kabinett-Zusammendruck, 130,- S74  ** 45,—
1720P Nothilfe 1929, 2x Zusammendruck K15 im Block mit Unterrand und HAN V 4517.29, postfrisch, Kabinett KZ15(2)HAN  ** 50,—
1721P Nothilfe 1930, 5 bessere Zusammendrucke (W37, WZ3, S81, S83 und S86) in ungebrauchter Kabinetterhaltung, meist mit Erst-

falz bzw. kleiner Falzstelle, Katalogwert für postfrisch 1520,-
exW37/S36  * 150,—

1722 Nothilfe 1930, 6 verschiedene Zusammendrucke, alle gestempelt bzw. auf Briefstück, 179,- exW37/S84
#/]

50,—

1723 X/8 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S82  ** 90,—
1724 Nothilfe 1930, Zusammendruck A 1b+451+A 1b und 451+A 1b, 2 postfrische Kabinettstücke, 700,- S85,S86  ** 300,—
1725 A1a + 8 Pfg Nothilfe 1931, waagerechter Zusammendruck mit  8 Pfg Zusatzfrankatur auf Brief aus LANGENBIGLAU 26.12.31 W40 [ 20,—
1726 Nothilfe 1931, 8 gestempelte Zusammendrucke (1x doppelt), meist sauber gestempelt und gut gezähnt, 162,- exW40/S96

#/]
45,—

1727P Nothilfe 1931, 7 bessere Zusammendrucke (W40, WZ5, WZ 6, WZ 8, S 97, S 98 und S99), sauber ungebraucht, meist mit Erstfalz
bzw. Falzrest, Katalogwert für postfrisch 1570,-

exW40/S99  * 150,—

1728P 8 Pfg + Z + Z + 8 Pfg Nothilfe 1931, postfrischer waagerechter Kabinett-Zusammendruck, 170,- WZ5  ** 60,—
1729P Nothilfe 1931, 4 waagerechte Zusammendrucke in postfrischer Kabinett-Erhaltung, 900,- WZ5/8  ** 400,—
1730P 8 Pfg + Z+Z+A1a+ 8 Pfg Nothilfe 1931, postfrischer waagerechter Kabinett-Zusammendruck mit Oberrand, 280,- WZ 7  ** 100,—
1731P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, sauber gestempelter senkrechter Zusammendruck, leicht fleckig, sonst in guter Erhaltung, 350,- S92 # 100,—
1732 8 Pfg + X, senkrechter Zusammendruck Nothilfe 1931 auf Postkarte aus DILLENBURG 3.6.32 nach Bad Ems S92 [ 20,—
1733P X + 8 Pfg Nothilfe 1931, postfrischer senkrechter Kabinett-Zusammendruck, 250,- S94  ** 100,—
1734 Nothilfe 1932, S100 (3) und S101 (3) als Einheit mit  Oberrand auf R-Brief aus ESSEN 22.3.33 mit SK 14 in die CSR, Spuren S100(3),S101(2

) [

20,—

1735FP Hindenburg Wz. 2, Zusammendrucke komplett tadellos postfrisch und bestens gezähnt, Luxus W46/ SK 19  ** 300,—
1736P Hindenburg mit Wz. 2, bis auf W 46, S 113 und KZ 18 komplette postfrische Kabinett-Garnitur, 421,- exS106/KZ19

**
140,—

1737P Wagner 1933, komplette Garnitur mit 15 Zusammendrucken, meist auf Kabinett-Briefstücken, 783,- W47/SK20 ] 220,—
1738 Wagner, 7 sauber gestempelte Kabinett-Zusammendrucke (W47, W48, W51, W55, W 57, SK 19 und SK20), 208,- eW47/SK20 # 50,—
1739 X/8 Pf. Wagner/X waagerecht, tadellos postfrisch W52  ** 40,—
1740 1933 Wagner; komplette gestempelt Garnitur aller Zusammendrucke in guter Erhaltung, W55/56 und SK20 mit Maschinenstem-

pel, Mi. 743,—
W47/SK20
#/]

250,—

1741 6 Pfg. Hindenburg 1934, vier senkrechte Zusammendrucke, sauber gestempelt und hervorragend gezähnt, Mi. 228,— S123/26 # 90,—
1742 5+Z+Z+8, zentr. gestempelter Zusammendruck in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— KZ21b # 35,—
1743 A 8b + 12 + A 8b, senkrechter Zusammendruck mit weiterer Zusatzfrankatur auf portorichtigem 18 Pfg. Rohrpostbrief innerhalb

Berlins, Zahnspitzen teils minimal stockig
S156u.a. [ 20,—

1744FP Nothilfe 1930, Zusammendruck WZ 3 und WZ4 im postfrischen Kabinett-Block mit Oberrand, 630,- WZ3,WZ4  ** 220,—
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1745 Berufsstände 1934, bis auf S 224 und S 226 komplette postfrische Kabinett-Garnitur, 229,- exW101/K24
**

80,—

1746 Berufsstände 1934, Zusammendruck S 224, S 226, S 228 und S 230 in 2 gestempelten Kabinett-Einheiten, 174,- S224,S226 # 50,—
1747P 1938, R-Brief mit folgender Frankatur: 3+12+3 Pfg. und 12+3+12 Pfg. WHW-Ostmark (S 250 und 252) in kompletter gegenstän-

diger Zusammendruckkombination mit negativer Plattennummer „1" (!) sowie waagerechtem Paar 5 Pfg. WHW-Ostmark; ein um
1 Pfg. überfrankierter nachgesandter Fernbrief von “FLENSBURG 22.11.38" nach „BERLIN 23.11.38" bzw. “KÖLN 23.11.38" mit
geringen Öffnungsspuren

S252, etc. [ 50,—

1748 1938 WHW Ostmark; komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 184,— W135/K34 # 70,—
1749 1940 WHW Bauwerke, komplette gestempelte Garnitur aller Zusammendrucke in tadelloser Erhaltung, Mi. 132,— W148/K38 # 45,—

Halbamtliche Flugmarken
1750P 50 Pf. Margarethen-Volksfest in b-Farbe tadellos postfrisch Luxus (Mi. 180,— für *, für ** mindestens 500,—) 4b  ** 140,—

Vignetten
1751 UHREN: mehrfarbige hoch- und großformatige allseitig gezähnte Marke der Uhrenfabrik L. Furtwängler Söhne AG, Furtwangen i.

B., „postfrisch“!
20,—

1752P UHREN: mehrfarbige hoch- und großformatige allseitig gezähnte linke Randmarke der Uhrenfabrik L. Furtwängler Söhne AG,
Furtwangen i. B., „postfrisch“!

20,—

1753P WEIN: 10. Weinausstellung des Landwirtschaftl.-Bez.-Vereines, silberne metallimitierende Doppelvignette, selten 20,—
1754 AUSSTELLUNGEN: Internationale Ausstellung Wien 1894, fünf verschiedenfarbene runde Marken mit Herrscherportait 20,—
1755P AUSSTELLUNGEN: Internationale Ausstellung Wien 1894, fünf verschiedenfarbene und metallimitierende runde Marken mit

Herrscherportait, dabei auch silberne und golden Vignette, sehr selten
30,—

1756P 1898 Turin, Associiazione Filatelici Italiani, mehrfarbige (u.a. goldene) gezähnte Marke mit Darstellung einer sitzenden Personifika-
tion (auf Stadtwappen) mit Blick auf Italien von Nord nach Süd

20,—

1757P 1898 Turin, Esposizione Generale Italiana Mostra Filatelica 16-30 Maggio, zwei gezähnte Werte in den UPU-Farben braun und
grün, Personifikation mit Mauerkrone und Schwert

20,—

1758P 1898 Turin, Esposizione Generale Italiana Mostra Filatelica, mehrfarbige gezähnte Marke mit Stadtwappen (Pseudomosaik) und
Stadtansicht

20,—

1759 1900 (ca.) Chinese Philatelic Society (Globus vor Dämon), lilafarbener gezähnter postfrischer Wert Gebot
1760FP WELTAUSSTELLUNG: Exposition Universelle Internationale 1900 in Paris, silberne und goldene metallimitierende Doppelvignet-

ten
50,—

1761P MUSIK: VI. Deutsches Sängerbundfest, Graz 26.-30. Juli 1902, allseits gezähnte querformatige braun-grüne Marke, geringe Spu-
ren

20,—

1762 DRESDEN: Genossenschaftstag des zentralen Verbandes Deutscher Konsum Vereine 1903-1913, allseits gezähnte großformati-
ge lila Marke mit Stadtpanorama (u.a. Semperoper!)

20,—

1763 DARMSTADT: Jubiläumsmarken des Alicefrauenvereines des Großherzog Ernst-Ludwig mit Frau Eleonore und dem Erbgroßher-
zog Georg sowie dem Prinzen Ludwig, vier verschiedene gezähnte Marken in den UPU-Farben, je „postfrisch“

20,—

1764P LUFTFAHRT: Oberösterreichische Landeshandwerker-Ausstellung für Luftschiffahrt Linz 1909, Allegorie mit Ballon sowie Erzher-
zog Carl Franz Joseph - Protektor, goldene metallimitierende Doppelvignette, selten

25,—

1765 1910 (ca.) Deutscher Philatelistentag, gezähnter brauner Beitrag zu 2 Pfg. auf gelblichem Papier der Deutschen u. österreichi-
schen Philatelisten-Vereine, „...Seid einig, einig, einig!...“, Doppeladlerdarstellung

Gebot

1766 1910 (ca.) Hamburg, mehrfarbige gezähnte Marke zu 2 Pfg. des Internationalen Sammlervereines Hamburg zur Förderung des
Sammelsportes, Darstellung eines auf Erdkugel sitzenden Adlers mit Palmzweig und Blitzbündel in den Fängen

Gebot

1767 BRÜSSEL: Royaume de Belgique, Exposition Universelle de Bruxelles 1910, goldene teils leicht „angelaufene“ metallimitierende
Doppelvignette, selten

20,—

1768 GEWERBE: Gewerbeausstellung Hagen/W. 1910 veranstaltet vom Gewerbeverein, silberne und goldene metallimitierende Dop-
pelvignette, selten

40,—

1769 1911 Turin, Mostra Filatelica Internazionale 14.-23. Ottobre, Set von in vier verschiedenen UPU-Farben gehaltene und mit abge-
rundeten Ecken versehenen Werten, geprägte Darstellung eines klassizistischen Bauwerkes, teils Einschränkungen wie gebro-
chene Stanzung

Gebot

1770P DRESDEN: Internationale Hygiene-Ausstellung 1911, silberne und goldene metallimitierende Doppelvignette, selten 30,—
1771P HANDWERK: Kärtner Landeshandwerker-Ausstellung Klagenfurt 1911, Erzherzog Carl-Franz, goldene metallimitierende Doppel-

vignette, selten
20,—

1772P HAUSHALT: Dem Verdienste - Haus &. Herd Ausstellung Chemnitz Sportplatz 1911, silberne metallimitierende Doppelvignette,
selten

20,—

1773P Haushalt: Dr. Niederlausitzer Gastgewerbefach und Kochkunst-Ausstellung Sorau N.L. 1911, goldene metallimitierende Doppel-
vignette, selten

20,—

1774P KUNST: Kunstausstellung Darmstadt 1911, Mathildenhöhe Mai bis Oktober, mehrfarbige allseitig gezähnte Marke mit „nacktem
Reiter“, unter dem allerhöchsten Protektorat Sr. Kgl. Hoheit des Großherzogs Ernst Ludwig von Hessen, leichte Spuren

20,—

1775 1913 „Breda“, 1893-1913 Postzegelvereeninging 30. August, gezähnte braune Marke mit aufgeschlagenem Album vor Ansicht
mit Kirche

Gebot

1776 1913 Kobenhagen, Samlermaerke-Udstillimg Andracasem &Lachmann Frederica, mehrfarbige gezähnte Marke mit Darstellung
eines zweigschwenkenden Soldaten mit aufgepflanztem Bajonett und sich auf ein Faß stemmend (wohl Anlehnung an den
Deutsch-Dänischen Krieg)

Gebot

1777 1913 Paris, Exposition Philatélique Internationale, grüne gezähnte Marke zu 10 cent. mit nach links blickender Männerbüste und
Orden

Gebot

1778P RADSPORT: Deutscher Radfahrer-Bund, 30. Bundestag Breslau 1.-4. August 1913, allseits gezähnte „postfrische“ Marke 20,—
1779P 1913 Hamburg, Internationaler Sammler-Verein zur Förderung des Sammelsportes 1908-1913, blaue gezähnte Marke zu 2 Pfg.,

größerer bildseitig jedoch kaum sichtbarer Einriß, eine der seltensten Marken diese Gebietes, laut Mi. 1978 bereits 50,—
/1 Gebot

1780P 1914 Budapest, 23-26 Martz, mehrfarbige gezähnte Vignette mit Darstellung ein Dame im Biedermeierkostüm Gebot
1781 1914 Neapel, V. Congresso Filatelico Italiano 21-24 Maggio, gezähntes postfrisches senkrechtes Paar mit Darstellung von Nea-

pels Mi.-Nr. 9
Gebot

1782 1914 Rakounik, Esperanstska a Filatelistickavystava 27.-28.IX.-4.X., geschnittene violette Marke mit Stadttordarstellung Gebot
1783P RADSPORT: 31. Bundestag des Deutschen Radfahrerbundes, Augsburg 10.-14. Juli 1914, mehrfarbige allseits gezähnte Marke

in „postfrisch“!
15,—

1784P RADSPORT: 31. Bundestag des Deutschen Radfahrerbundes, Augsburg 10.-14. Juli 1914, mehrfarbige rechts ungezähnte Mar-
ke in „postfrisch“!

15,—

1785 POLITIK: 1916, gelb-schwarze wellenartig gezähnte runde zweisprachige Vignette „KAIS. UND KÖNIGL: ÖSTERR.-UNGAR.
GESANDTSCHAFT CS. ES KIR. OSZTRAK-MAGYAR KÖVETSEG STOCKHOLM“, rückseitig als Verschluß auf Brief mit waage-
rechtem Paar 10 Ö. rot von „STOCKHOLM 31.5.16" nach Sieringhofen/Oberösterreich, Öffnungsmängel und senkrechte Mittel-
faltung, letztere leicht durch die Vignette betreffend

71(2) [ 15,—

1786P 1918 Turin, Primer Centenario Postal Italiano Novembre, geschnittene rote Marke auf gelblichem Papier mit Darstellung von drei
„Sardinischen Reitern“ zu 15, 25 und 50 C.

20,—

1787 1919 IPA, Internationale Philatelic Association, grüne gezähnte Marke im IAS Muster (Rom 1911) 20,—
1788FP 1920 Genua, VII. Congresso Filatelico Italiano, geschnittene schwarz-weiß-rote Marke mit Schiffsdarstellung und von geflügelten

Greifen umrahmtes Wappen
30,—

1789P 1921 Budapest, IX. 22-27. fünfzigjähriges Jubiläum, gezähnter in Nationalfarben gehaltener Wert mit Darstellung von Ungarn
Mi.-Nr. 3 und 322

20,—

1790 1921 Nürnberg, 27. Deutscher Philatelistentag, Set con 5 bis 20 Pfg. je im waagerechten gezähnten Paar und Stadtansicht
(46:32 mm) in blau

/4-7A Gebot

1791P 1922 Budapest, Kiallitas Elöadasok Vasar Szept. 24-30, waagerechter gezähnter Dreierstreifen mit drei verschiedenen Werten, je
mit mehrzeiligen um 90° gedreht aufgebrachtem rotem Aufdruck

20,—

1792 1922 Triest, IX Congresso Filatelico Italino 4-11. Giugno, zwei gezähnte und in verschiedenen Farben gestaltete Werte mit Stadt-
siegeldarstellung

Gebot

1793 1926 Stockholm, Frimarksutställning 17.-20. sept., mehrfarbige gezähnte Marke mit Darstellung von Schwedens Mi.-Nr. 125 Gebot
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1794P 1926 Leipzig, IX. Briefmarken-Händlermesse im Centraltheater 7.-9. März, beide Werte mit Aufdruck in Frakturschrift, auf DR
Mi.-Nr. 112 a bzw. 251

/2,3II 20,—

1795 1928 Budapest, V. Ungarischer Philatelistentag, drei verschiedenfarbige und mit deutschem bzw., Aufdruck versehene Werte,
Abb. Stephanskrone und Posthorn bzw. Brief mit Kranz

Gebot

1796P 1928 Luzern, Deleg. Versammlung des Verbandes Schweiz. Philat. Vereine 22.IX., kreisförmige schwarz-weiß-blaue Marke mit
wellenartiger Zähnung, selten

Gebot

1797 1928 Mailand, Unione Filatelica Lombarda - Mostra Sociala Aprile, drei verschiedene Überdruckwerte (auf Ausgabe von 1906),
dabei grüne Marke mit kopfstehendem Aufdruck

20,—

1798 1928 Mailand, Visitate la mostra Filatelica Erinnofila Castello al Sforzesco 3-10 Giugno 1928, zwei verschiedene mehrfarbige ge-
schnittene Werte, einer in postfrisch

Gebot

1799FP 1928, IX. Olympiade Amsterdam, dekorativer, postfrischer, dreifach gefalteter Orginalbogen mit 15x5 Vignetten, wenige
Werte angetrennt, komplett erhaltene Bogen sind selten, absolutes Liebhaberstück! R

** 400,—

1800P 1929 Reggio, Fiera Filatelica Viareggio 15-16 agosto 1929, fünfzeiliger Aufdruck auf Nachahmung Sizilien Mi.-Nr. 1 (König Ferdi-
nand II.), geschnittener ungebrauchter Wert mit rückseitigem rotem  Aufdruck „Original“, selten

20,—

1801 1930 Mailand, XVII. Congesso Filatelico Italiano 2.-9. Givgno, beiger gezähnter Wert mit Stadtwappen und Liktorenbündeln Gebot
1802 1931 Wien, Treffen der Gelegenheitsmarkensammler 12. und 13. September, gezähnte braune Marke mit holzschnittartiger Dar-

stellung von Besuchermassen vor turmartigem Gebäude
Gebot

1803 1932 Bukarest, BFIRO - Expozitia Filatelica Romanan, blaue gezähnte Marke mit Wappendarstellung Gebot
1804P 1932 Danzig, LUPOSTA, blaue querovale Marke auf weißem Papier mit Darstellung zweier Flugzeuge über Wappen von Danzig

und stilisierter Marienkirche
25,—

1805 1932 Venedig, XIX. Congresso Filatelico Nationale 4.-7.Maggio, mehrfarbige gezähnte Marke mit Brieftauben über Markuslöwe Gebot
1806 1932 Washington, Baraca Philathe Home - Comming Convention June 15.-19., geschnittene blaue Marke mit Stadtansicht Gebot
1807 1933 Klagenfurt, WERBUSIEG 10 Jahre, geschnittener (oben tangiert) schwarzer Wert auf türkisfarbenem Papier, Darstellung des

geflügelten Lindwurmes
Gebot

1808 1934 Aarhus, 6. Filatelistdag -  Frimaerkeudstillingen 1.-2. Sept., geschnittene mehrfarbige Marke mit Brieftaube Gebot
1809P 1934 Zürich, NABA 29.IX-7.X, mehrfarbige gezähnte und „postfrische“ Marke mit Darstellung eines historischen Postläufers aus

Zürich um 1500
20,—

1810P 1934 Hamburg, DEPOSTA 1. Allgemeiner Bundestag der Poststempelsammler 31.3., schwarzer Wert auf graublauem Papier /1f 20,—
1811 1935 Nakskov, NAFILA 7. Filatelistdag - Landsudstilling 24.-26. August, mehrfarbige Marke mit Darstellung von Nationalfahne

und Wappen
Gebot

1812 1935 Nakskov, NAFILA August, zwei teilgezähnte Werte mit schwarzem Stempel auf rotem bzw. roter Entwertung auf weißem
Papier

Gebot

1813 1935 Hannover, B.A.H. 11.-19. Mai, geschnittener Wert auf grüngelbem sowie strohgelbem Papier /1a,b Gebot
1814 LUFTFAHRT: SABENA, Par avion - Per Vliegtuig, ca. 15x7 cm große querformatige geschnittene rote Marke, oben links leicht be-

rührt und senkrechte Mittelfaltung
15,—

1815P Vignetten, Werde Mitglied des Deutschen Luftsport-Verbandes, farbige Vignette mit Fliegerabzeichen u. Hakenkreuz, postfr. ** 30,—
1816 1947 Belyegnap, December Ho 21, gezähnte blaue Marke auf gelblichem Papier mit Darstellung von Ungarn’s Schnitter-Ausgabe Gebot
1817 1948 Basel. NABA, mehrfarbige gezähnte Marke mit schwarzer und weißer ineinanderübergehende Brieftauben Gebot
1818 1948 San Sebastian, Exposicion National da Filatelica Septembre, mehrfarbige gezähnte Marke mit Darstellung der Bucht Gebot
1819 1950 Melborne, Australian National Philatelic Exhibition & Centenary of Australian Postage Stamps, gezähnte blaue hochformarti-

ge Marke mit Stadtansicht
Gebot

1820P 1951 Stuttgart, WÜPOSTA 27. Okt. bis 4. Nov., mehrfarbiger gezähnter Wert mit Stempelfragment (Feld 1!), Darstellung von
Württembergs Mi.-Nr. 1 und Stadtpostmarke zu 5 Pfg.

/2 20,—

1821 1955 Düsseldorf, WESTROPA 14. - 18. September, mehrfarbige durchstochene Marke mit Stadtwappen /1C Gebot
1822 1957 Leipzig, 26.10. - 3.11. 1. Internationale Briefmarkenausstellung, grüner geschnittener Wert mit Messeemblem über Rathaus

sowie zwei weitere Stücke zu ähnlichen Veranstaltungen 1960, dabei Darstellung Briefmarkenalbum mit Anfangsausgaben DDR
und LIPSIA - EUROPA - Katalog

Gebot

1823 1957 Leipzig, I. Internationale Briefmarkenschau der Messestädte Brno, Budapest, Frankfurt am Main, Poznan, Zagreb und Leip-
zig, geschnittene gelb-blaue Vignette

Gebot

1824 1957 Zwickau - Karl-Marx-Stadt, Postsegelflug 8. Mai, gelb-schwarze geschnittene Marke, stilisierter Vogel unter Posthorn mit
umflankenden Städtewappen

Gebot

1825 1959 BALPEX I GDANSK, Internationale Briefmarkenausstellung der Baltischen Häfen, mehrfarbige gezähnte Marke mit „Danzi-
ger Staatswappen“

Gebot

1826 1959 Palermo, Sicilia 59 Esposizone Filatelica Internationale 16 - 26 Ottobre, Set von waagerechtem durchstochenen Paar und
zwei weiteren Einzelwerten, je in verschiedenen Farben und mit Sizilien Mi.-Nr. 3 als Reproduktion

Gebot

1827 1959 Kulmbach, KUBRIA Landesverbandsausstellung 18. - 22. 4., 3. Landesverbandsausstellung, kpl. Set von sechs verschie-
denfarbenen gezähnten Werten, je mit Schwarzem Einser und Schloßdarstellung

/1a-f Gebot

1828P 1959 Hamburg, Interposta 22.-31. Mai, gezähnte sowie selbstklebende schwarz-goldene Marke, je mit Wappendarstellung und
Ausstellungssymbol

/4,5 Gebot

1829 1961 Marktredwitz, 50 Jahre BSV 1911 - 1961; gelber, grüner und roter geschnittener postfrischer Wert Gebot
1830 1961 Nürnberg, Ausstellung „Der Brief im Wandel von fünf Jahrhunderten“ 31. August bis 8. September, geschnittener postfri-

scher grau-weiß-roter Wert
/12 Gebot

1831 1961 Koblenz, KOBRIA - Briefmarkenausstellung 1.-10.9., mehrfarbiger gezähnter postfrischer Wert mit Stadtwappen- und Aus-
stellungsstempeldarstellung

/16 Gebot

1832 1961 Kulmbach, OPHILA 20. - 22.10. V.O.B. Verbandstag/4. Kulmbacher Briefmarkenausstellung, zwei verschiedene durchsto-
chenen postfrische Werte im senkrechten Paar, mit Darstellung Weißer Turm bzw. Plassenburg-Altstadt

/20,21 Gebot

1833 1961 Düsseldorf, 3. - 10. Dezember Internationale Philatelie Ausstellung, je in grün, rot und blau-violett gehaltener vollfarbener
bzw. weißgrundiger „durchstochener“  Wert, insgesamt sechs Stück in teils postfrischer Erhaltung

/22 Gebot

1834 1964 Berlin, 15 Jahre DDR - Nationale 3. bis 18. Oktober, Briefmarkenausstellung, mehrfarbiger (Nationalfarben!) gezähnter post-
frischer Wert

Gebot

Gedenkblätter
1835 Böhmen & Mähren, Partie von 20 Gedenkblättern, Stempelvorlagen, Faltblättern, etc., dabei diverse farbige SST, Portomarken,

usw., besichtigen
] 100,—

1836 1916, Trauer-Gedenkblatt f. die Gefallenen im 1. WK „Wir wollen auch unser Leben für die Brüder lassen“, ca. 48 cmx62 cm, mit
Urkunde des Kriegsministers in original Versandrolle, guter Zustand, RRR!

] 100,—

1837 1923, Dokumente einer irrsinnigen Zeit, DIN A4 Gedenkblatt mit breitem schwarzen Rand u. 27 aufgeklebten Inflawerten, wie üb-
lich 2 fach gefaltet, sonst tadellos

Gebot

1838 Niemals vergessen!, DIN A4 Trauer Gedenkblatt mit 20 Vignetten, Goethe-Zitat in schwarzem Druck, seltene Kombination, gute
Erhaltung, übl. Faltung

] 40,—

1839P „Dokomente aus Deutschlands schönsten u. schwersten Tagen“, kl. Gedenkheft, hierin enthalten sind 17 Kolonialvignetten sowie
diverse andere Marken, schöne Lektüre

Gebot

1840 1937, „Leben und Werk des Führers“, kl. Gedenkblatt mit Zusammendruck W 121 (2) u. SST Hamburg 20.4.37 sowie roter SST
„Amt für Volkswohlfahrt“, in dieser Kombination nicht häufig!

] 30,—

1841 1937, Leben und Werk des Führers, kl. Gedenkblatt mit Zusammendr. W 121 (2) u. SST Hamburg 20.4.37, tadellos ] Gebot
1842 1937, kl. Gedenkblatt Hansestadt Hamburg, Eröffnung des Postmuseums, SST Hamburg 9.4.37, tadellos ] 25,—
1843 1937, kl. Gedenkblatt, 12. Deutsches Sängerbundesfest Breslau mit MiNr 646, SST 28.7.37 ] Gebot
1844 B & M, 1937/40, Kuttenberg, s/w DIN A4-Gedenkblatt mit 2 Werten u. entspr. Abbildung u. 2 versch. pass. SST in blau bzw. grün

vom 2.VI.37/4.XII.40, in dieser Variation selten, tadellos
] 25,—

1845 Tag der  Briefmarke, DIN -A5 Gedenkblatt mit 65 e/g und Sonderstempel vom 20.4.38 15,—
1846 1938, 10. April, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 646, SST Wien, tadellos ] 25,—
1847 1938, A5 Erinnerungsblatt zum 44. Deutschen Philatelistentag Bremen 1938, mit MiNr. 662/62, entsprechender SST, rechts

leichte Faltspur, seltener Beleg
] Gebot

1848 1938, A5 Zeppelin-Gedenkblatt zum 100. Geburtstag mit MiNr. 669/70, SST Konstanz 8.7.38, tadellos ] 40,—
1849P 1938, Der Schöpfer Großdeutschlands/Des Führers Geburtstag 20. April 1938, kl. Gedenkblatt mit pass. SST, tadellos ] 30,—
1850P 1938, Gedenkblatt „Die sächsische Briefmarke“, MiNr. 660/61, SST Dresden 18.6.1938 ] 30,—
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1851 1938, Gedenkblatt 1. Geburtstagsfeier des Führers in der Ostmark, mit MiNr. 663, SST Wien 20.4.1938. tadellos ] 25,—
1852 1938, Gedenkblatt zur Erinnerung an die 1. Schwäbische Postwertzeichenausstellung/Stuttgart (DIN A4), MiNr. 651/59, entspre-

chender SST, tadellos
] 60,—

1853P 1938, Volksabstimmung Deutschland, einfarbige C6 Gedenkkarte mit SST Wien, tadellos ] 30,—
1854 1938, Zeppelin Gedenkblatt zum 100. Geburtstag 1938 mit MiNr. 669/70, SST Friedrichshafen 8.7.38 ] 30,—
1855P 1938, kl. Gedenkblatt zum 20. April 1938 mit MiNr. 664, SST Braunau ] 25,—
1856P 1938, kleines Gedenkblatt, Deutsches Turnfest Breslau mit MiNr. 665/68, SST Nürnberg, tadellos ] 30,—
1857P 1938, kleines Gedenkkärtchen zum 30. Januar 1938, mit MiNr. 660/61, SST Leipzig, tadellos ] 30,—
1858 10. April 1938/Österreich kehrt heim!, kl. color Zudruck auf Postkarte mit MiNr. 663 u. SST Wien [ Gebot
1859 1939, Geburtstag, vergrößertes Markenbild von Mi.-Nr. 691 auf Kartonpapier im Format ca. 12,5 x 15,5 cm., SST „10.

SS-Panzer-Division...“
Gebot

1860 1939, T.d. Briefmarke, Gedenkblatt mit pass. MiNr. 675/83 u. SST Berlin 8.1.1939, leichte Altersfleckchen 20,—
1861P 1939, 2. Volksweihnacht in der Ostmark, WHW-Gedenkblatt mit MiNr. 730/38, entspr. SST Wien, Auflage 2000 Stück, tadellos,

RR
] 80,—

1862 1939, Dt. Kolonial Austellung Dresden, Gedenkblatt mit MiNr. 529/30 u. pass. SST, tadellos ] 60,—
1863 1939, T.d. Briefmarke/WHW des deutschen Volkes, DIN A 5 Gedenkblatt mit WHW-Marken M.-iNr. 675-83 u. pass. SST Berlin,

ungefaltet, tadellos
] 30,—

1864P 1939, kl. Gedenkblatt Autorennen Nürburgring - Eifel vom 21.5.1939, mit MiNr. 695/97, SST Nürburgring, tadellos ] 50,—
1865P B & M, 1939, Ministerfaltblatt (A4) zum 50. Geburtstag A. Hitlers mit Prager s/w Ansichten u. innen Einlegeblatt mit kpl. Satz der

tschech. Ausgabe Wappen/Landschaften von 5 H.-10 Kc. Jeder Wert mit zweisprachigem roten SST Prag bzw. Brünn vom
20.4.1939 entwertet, winzige Beanstandung, ansonsten sehr gute Erhaltung, in dieser Form selten!

] 150,—

1866 DANZIG, 1939, Wiedervereinigung Danzig mit Preußen, DIN A4 Gedenkblatt mit pass. SST, seitlich Randbug ] 35,—
1867 DANZIG: Adolf Hitler Ehrenbürger der Freien Stadt Danzig 20. April 1939, ungefaltetes Gedenkblatt mit MiNr. 284/88 sowie pass.

SST Danzig, tadellos
] 40,—

1868 Grüne Woche Berlin 1939, s/w Gedenkblatt  (DIN A5) mit MiNr. 675/8 u. pass. SST, tadellos ] 40,—
1869P 1939, Danzig, farbige Gedenkkarte im Postkartenformat mit 3 Pfg. Danzig Abschied und passendem SST, tadellos [ Gebot
1870 1939, Zur Erinnerung an die Fahrt des Luftschiffs LZ. 130 Graf Zeppelin, kl. Gedenkblatt mit MiNr. 529 u. entspr. SST Würzburg

6.8.38, selten
] 30,—

1871 1940, T.d. Briefmarke/WHW des deutschen Volkes, DIN A 5 Gedenkblatt mit WHW-Marken Mi.-Nr. 651-59 u. pass. SST Berlin
62, ungefaltet, tadellos

] 30,—

1872 1940, TAG DER WEHRMACHT, sogenanntes ROMMEL-GEDENKBLATT (Nr. 1196) mit allen Marken und Stempeln aus dem
„Wirkungsbereich“ des Generalfeldmarschalls 1940/43 mit Unterschrift! Von der Gesamtauflage von 2000 Stück ist nur einkleiner
Teil so kpl. angefertigt worden! RR!

] 200,—

1873 B & M, 1940, 100 J. Briefmarke, zweifarbiges DIN A4-Gedenkblatt mit 6 Werten B&M u. pass. blauem SST Horaschdowitz..
13.V.1940, gute Erhaltung

] 30,—

1874P B & M, 1940, 51. Geburtstag des Führers, zweifarbiges DIN A4-Gedenkblatt mit MiNr. 42-48 u. pass. SST Prag 1/ 20. IV. 1940,
links unbedeutende leichte Aufrauhung

] 30,—

1875P B & M, 1940, Briefmarken- Ausstellungs- DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 20 (6) u. diversen teils mehrfarbigen SST u.a. Eröffnung
des Feuerwehrhauses 15.IX.40, Fahrbares Postamt, etc., tadellos

] 50,—

1876P B & M, 1940, Deutsche Buchausstellung, mehrfarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit 6 Werten B&M u. pass. blauem SST Prag
1/16.XI.40, tadellos

] 40,—

1877 B & M, 1940, Erinnerungs-DIN A4-Gedenkblatt mit 6 Werten B&M u. 2 versch. SST u.a. orangeroter SST Prag Fahrbares Postamt
20.V.40 u. zweifarbiger SST Touristika 26.V.40, tadellos

] 30,—

1878P B & M, 1940, Filmové Zne, DIN A4 Gedenkblatt mit 4 Werten B&M u. pass. blauem SST  ZlLIN 1/7.VII.40, tadellos ] 30,—
1879 B & M, 1940, Filmové Zne, DIN A4 Gedenkblatt mit 8 Werten B&M u. pass. blauem SST  ZlLIN 1/7.VII.40, gute Erhaltung ] 30,—
1880 B & M, 1940, Jahrestag des Führerbesuches, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 versch. Werten v. B&M sowie pass. SST Prag 1.16. III.

1940, links verstärkt, dennoch tadellos
] 30,—

1881 B & M, 1940, Konopischt, Auflösung des Post- und Telegrafenamtes, kl. Gedenkblatt in blauer Farbe mit Abb.
Schloss-Rossen-Garten, pass. Stempel v. 15.X.40, tadellos

] 30,—

1882P B & M, 1940, Konopischt, Auflösung des Post- und Telegrafenamtes, kl. Gedenkblatt in brauner Farbe mit Abb.
Schloss-Rossen-Garten, pass. Stempel v. 15.X.40, tadellos

] 30,—

1883P B & M, 1940, Kutnà Hora J. K. Tylovi/ ‘Cerven, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten B&M, 6 versch. SST, gute Erhaltung ] 40,—
1884 B & M, 1940, Pilgerfahrt zum Heiligen Antonius, s/w DIN A4-Gedenkblatt mit 6 Werten B&M u. pass. violettem SST

Gross-Blatnitz..7.VII.1940, gute Erhaltung
] 20,—

1885FP B & M, 1940, Prager Messe, DIN A4 Gedenkblatt mit u.a. MiNr. 20-37 u. orangrotem SST Prag Fahrbares Postamt 11.IX. 40, ta-
dellos

] 80,—

1886P B & M, 1940, Reise-, Bäder- und Touristik-Ausstellung, zweifarbiges DIN A4-Gedenkblatt mit Porto MiNr. 1 u. pass. blau/violettem
SST Prag 1/ 25.V.40-15, tadellos

] 30,—

1887 B & M, 1940, gr. Ausstellungs-Gedenkblatt mit 5 Werten B&M u. diversen versch. farbigen SST u.a. Eröffnung des Feuerwehrhau-
ses 15. IX.40, Fahrbares Postamt, etc., gute Erhaltung

] 30,—

1888P B & M, 1940, gr. Briefmarken- Ausstellungs-Gedenkblatt mit 9 Werten B&M u. blauem SST Prag vom 14. IX.40, tadellos ] 30,—
1889 B & M, 1940, kl. Gedenkblatt in blauer Umrandung/Schrift anlässlich der „Ersten Verwendung eines Neuhauser-Motivs auf einer

Briefmarke 1.4.1940", MiNr. 39,  tadellos
] 20,—

1890 1941, W. A. Mozart, A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 810 u. SST Wien 5.12.1941, Eckbug, sonst gute Erhaltung Gebot
1891P B & M, 1941, 100 Jahre Eisenbahn in Pernau 1841-1941, gr. Gedenkblatt mit MiNr. 75/8 u. pass. dekorativem schwarzen SST v.

4.X.41, tadellos, selten
] 100,—

1892P B & M, 1941, 100 Jahre Nordbahn 1841-1941, gr. einfarbiges Gedenkblatt mit 4 versch. Werten B&M u. pass. dekorativem
schwarzen SST v. 11.IX.41, tadellos, selten

] 100,—

1893 B & M, 1941, Brünn 1/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. ex 20/37 u. 55/61, 27 Werte, pass.
schwarzer SST Brünn 15.III.1941, tadellos

] 60,—

1894 B & M, 1941, Brünn 2/Zwei Jahre im Grossdeutschen Reich, DIN A4 Gedenkblatt mit 5 Werten u. pass. schwarzer SST Brünn
15.III.1941, tadellos

] 60,—

1895P B & M, 1941, Filmernte, zweifarbiges DIN A4 Gedenkblatt mit 10 Werten B&M u. pass. mehrfarbigen SST Zlin 1/ 2.VIII,41, tadellos ] 100,—
1896 B & M, 1941, Kunietitzer Berg bei Pardubitz, DIN A5 Gedenkblatt mit s/w Abb. der Burg, frankiert mit MiNr. 62/3 u. rotem Viktoria

Stempel v. Pardubitz 31.VII.41, tadellos
] 50,—

1897P B & M, 1941, Prager Messe, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 75/8 u. schwarzen SST Prag Die Post in Verkehr und Technik
17.IX.41, gute Erhaltung

] 80,—

1898P B & M, 1941, Prager Muster Messe, DIN A4 Gedenkblatt mit u.a. MiNr. 62/3 u. schwarzen SST Prag Die Post in Verkehr und Tech-
nik 10.IX. 41, tadellos

] 60,—

1899P B & M, 1941, W.A. MOZART, übergroßes DIN A4 Gedenkblatt mit s/w Selbstbildnis, frankiert mit MiNr. 21 u. rotem Viktoria Stem-
pel v. Prag 25.X.41, tadellos

] 120,—

1900 B&M,1941,  52. Geburtstag des Führers, DIN A4 Gedenkblatt mit Marken u. 3 versch. pass. SST, tadellos ] Gebot
1901P Böhmen & Mähren, 1941, doppelseitiges Faltblatt DIN C 5 Format, Philatelistische Regionalausstellung in Beneschau, sehr gute

Erhaltung
] 30,—

1902 1941, DAS BRAUNE BAND, kl. Gedenkblatt mit passender Mi.-Nr. 780 u. SST 20.7.41 (FDC), rücks. Falz sonst tadellos FDC 40,—
1903 1942, 131 auf kl. Gedenkblatt Reinhard Heydrich, breiter schwarzer Rand, dünnes Papier, Stempel Bremen 4.VI.43, in dieser

Form sehr selten, tadellos
] 80,—

1904 1942, Maximumkarte - Europäischer Postkongreß Wien vom 15.10.1942, mit MiNr. 820/22, SST 15.10.42, tadellos ] 40,—
1905P B & M, 1942, Postausstellung in Zlin (Die Stadt der Schuhe), color DIN A4 Gedenkblatt mit MiNr. 85/88 u. pass. blau/rotem SST

ZlLIN 1/20.IV.42, mittig gefaltet, sonst tadellos
] 30,—

1906 B & M, 1942, Tag der deutschen Polizei, DIN A4 Gedenkblatt mit 6 versch. Werten B&M u. pass. grünen SST Brünn 1/15.II.1942,
tadellos, selten

] 80,—

1907P B & M, 1942/44, gr. Sonderstempel-Gedenkblatt mit 8 versch. SST auf Marken v. B&M u.a. Führers Geburtstag 1942, Reichsar-
beitsdienst Kunstschau 1944, tadellos, in dieser Form selten!

] 50,—

1908P Böhmen & Mähren, doppelseitiges DIN A 4 Faltblatt mit 20 Werten und 15 verschiedenen SST sowie Fotokarte Heydrich, minima-
le Randmängel

] 100,—

1909 1942, Werbeschau Sonthofen, Gedenkkarte mit Mi.-Nr. 820 u. pass. SST 18.10.1942, tadellos [ Gebot
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1910 1942, 1. Briefmarken-Ausstellung zum T.d. Briefmarke in der Gauhauptstadt Koblenz, pass. SST 11.1.1942, tadellos 811 ] 30,—
1911 1942, Peter Henlein - der Erfinder der Taschenuhr, Gedenkkarte mit pass. Marke u. SST Nürnberg 6.9.1942, tadellos 819 ] 20,—
1912 1943, R. HEYDRICH auf kl. entspr. Gedenkblatt mit Böhmen & Mähren MiNr. 131 ] 50,—
1913 1943, Reinhard Heydrich auf kl. Trauer Gedenkblatt mit pass. Marke Mi.-Nr. B&M 131 u. Stempel PARDUBICE 4.VI.43, tadellos ] 60,—
1914 1943, Rotes Kreuz, kl. dekor. Gedenkblatt mit pass. Marke B & M MiNr. 132 u. Stpl. Prag 16.IX.43 (Ersttag), TOP ERHALTUNG ] 50,—
1915P 1943, Zum Gedenken Helden der Nation-Hessen-Nassau 21.3.43, SST Berlin auf Wehrmachtsatz MiNr. 831/42, seitlich Regi-

straturlochung sonst tadellos
] 80,—

1916 1943, kl. Gedenkblatt Rotes Kreuz, gestempelt KLADNO 15.IX.43, tadellos ] Gebot
1917 B & M, 1942, Erinnerungs-DIN A4-Gedenkblatt mit 9 Werten B&M u. 4 versch. SST u.a. roter SST Führers Geburtstag 1942, Iglau

T.d. Briefmarke, Drei Jahre im Gr. Dt. Reich, etc., tadellos
] 30,—

1918 1943, Tag der Briefmarke mit SST „MÜNCHEN 10.1.1943 TAG DER BRIEFMARKE...“ auf kleinem Gedenkblatt Deutsche Son-
dermarken im Kriege

828 Gebot

1919 1943, T.d. Briefmarke, Gauhauptstadt Bochum, rücks. Stahlhelm u. Schwert mit Zudruck Heldentum der Front, SST 10.1.1943,
trotz kl. Eckbug in dieser Kombination inters. Beleg

828 ] 25,—

1920 1943 B & M, Gedenkblatt „Deutsch-italienische Kulturtage Hamburg“, dazu zwei Blancoblätter sowie ein offizielles Verzeichniss
der Aussteller, sehr gute Erhaltung, selten!

25,—

1921P B&M, 1944, 120 J. Smetana, kl. Gedenkblatt mit SST Prag/Ehret die Arbeit/Kunstschau, tadellos ] 30,—
1922 1944, 1200 J. Fulda, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. Marke u. SST, seitlich 2cm Einriß sonst tadellos 866 ] 40,—
1923 1944, T.d. Wehrmacht, gr. Gedenkblatt mit Mi.-Nr. 873/85 u. pass. SST Wiesbaden 12.4.1944, etwas knittrig, RR 873/85 ] 70,—
1924 1944, 7. Landesschießen Innsbruck, kl. Gedenkblatt mit pass. Marken u. SST Innsbruck 12.7.1944, rücks. NSDAP Daten, tadel-

los, selten
897/98 ] 30,—

Propagandakarten Sport
1925 SPEISEKARTE (Hauptmahlzeit), der Norddeutscher Lloyd Bremen zur XI. OLYMPIADE 1936, sign. Hohlwein, TOP ERHALTUNG ] 150,—
1926FP 1936, XI. OLYMPIADE BERLIN, color-Karte, Abb. Weltkugel mit olymp. Ringe, rücks. Teilnehmerstaaten, frankiert mit olymp.-Mar-

ken u. pass. SST, blanko, tadellos
[ 120,—

1927P 1936, XI. OLYMPISCHE SPIELE BERLIN, color-Karte, Abb. Läufer springt über die olymp. Ringe, frankiert mit olymp.-Marke,
pass. SST, blanko, tadellos

[ 40,—

1928 1936, Die Flaggen der teilnehmenden Länder, colorierte Karte (viel Text) mit 3 und 4 Pfg. Olympia-Frankatur von SST „BERLIN
OLYMPIA-STATION 9.8.36" nach Kiel, leichte Spuren

609/10 [ 30,—

1929P 1940, OLYMPIADE Garmisch-Partenkirchen/Helsinki, Dtl.-Finnland - fand durch den aufgezwungenen Krieg nicht statt, co-
lor-Karte, pass. SST, blanko

[ 100,—

Porträtkarten
1930 ADOLF HITLER - „Höchstes Ideal ist uns der Menschentyp der Zukunft....“, s/w- Werbepostkarte Nr.1 des Hilfsfonds für den

Deutschen Sport, rs. SStpl. „Olympia-Staffel-Lauf Hellendorf“ und „Olympia-Fackel-Lauf Athen-Hellendorf-Berlin“ sowie „Berlin
Olympiastation“ und Tagesstempel Hellendorf 31.7.36, tadellose Erhaltung

60,—

1931 1. Mai 1933, bildseitig mit Porträt A. Hitler u. „Heil unserem Führer!“, rücks. mit farbigem Vignetteneindruck „Unser Führer“ (ganz-
sachenähnlich) u. Inschrift „Feiertag der nationalen Arbeit“, unbedeutende Spuren, sonst tadellose, nicht häufige ungebrauchte
Karte!

[ 80,—

1932P 1934, ADOLF HITLER, s/w Fotokarte „Ich gratuliere!“, Verlag Hoffmann, Berlin, nach Posen gelaufen und dort mit 20 Gr. Nachpor-
to belegt, gute Bedarfserhaltung

[ 40,—

1933P 1936, Die Regensburger Domspatzen beim Führer auf dem Berghof (Obersalzberg) am 28 Juli 1936, s/w-Fotokarte v. Pho-
to-Hoffmann, München, gelaufen, tadellos, selten

[ 35,—

1934 Hermann Göring, farbige Karte zur intern. Jagdausstellung Berlin 1937, rks. entspr. SST., gelaufen, tadellose Erhaltung 70,—
1935P 1937, HERMANN GÖRING, sign. gelaufene color-Karte zur Internationalen Jagdausstellung Berlin mit Abb. H. Göring in Jagdklei-

dung, rücks. frankiert u. pass. SST, li. oben kl. Eckbug sonst tadellos
[ 40,—

1936P 1937, Korpsführer HÜHNLEIN, s/w Portrait-Fotokarte v. Reichsparteitag 1937/Zeltlager des NSKK. in Mögeldorf, pass. SST,
blanko, tadellos

[ 30,—

1937 ADOLF HITLER - „20. April - Heil und Dank dem Führer“, s/w-Karte mit Goldzierleiste, tadellose Erhaltung, gelaufen 80,—
1938 ADOLF HITLER, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10.4.1938", s/w-Karte, rks. verschiedene SStpl., u.a. “Der Führer spricht - Linz

7. April 1938", tadellose Erhaltung
30,—

1939 ADOLF HITLER, s/w-Karte Foto-Uhlig Leipzig Nr. 82, rks. MiF Österreich/Deutschland und SST zum Tag des Großdeutschen Rei-
ches, tadellose Erhaltung

50,—

1940 ADOLF HITLER, s/w-Karte zum 50. Geburtstag mit Goldzierrahmen, gelaufen, tadellose Erhaltung 60,—
1941 Adolf Hitler, 12 verschiedene Porträtkarten, überwiegend s/w, dazu Reichsparteitagskarte von 1938 120,—
1942P Adolf Hitler, Männer der Zeit Nr. 91, mit DR Nr. 672 und Sonderstempel 18,—
1943 Reichskanzler Adolf Hitler am Obersalzberg, fabige Karte, Foto-Hoffmann Nr. 430, rks. SST des Dampfers Bremen

„Deutsch-Amerikanische-Seepost Bremen-New York 20.4.38", tadellose Erhaltung
80,—

1944P 1938, A. HITLER, Ein Volk, ein Reich, ein Führer - Heil Hitler 11. März 1938, einfarbiges Blatt (C6-Format), rücks. frankiert
dt./österr. u. zwei versch. SST, gute Erhaltung, selten!

[ 40,—

1945P 1938, ADOLF HITLER, einfarbige Portraitkarte „Ein Volk, ein Reich, ein Führer!/Wir danken unserem Führer!“, Entwurf Mitscher-
ling, Dresden, MiNr. 672, gest., blanko , tadellos

[ 40,—

1946P 1938, ADOLF HITLER, s/w Fotokarte „Hitler grüßt“, SST WIEN/ Der Führer in Wien, blanko, tadellos [ 30,—
1947P 1938, ADOLF HITLER, s/w Fotokarte, SST WIEN/ Der Führer in Wien, Verlag P.A.G.-Wien, blanko, tadellos [ 30,—
1948P 1938, ADOLF HITLER, s/w Karte Nr. 6 mit Abb. Hitler, Bismarck..., sign. Fred Schuller, v. H. xzyBayerl-Verlag, München, SST

München-Hauptstadt der Bewegung, blanko
[ 40,—

1949P 1938, ADOLF HITLER, s/w Portraitkarte, Kohlezeichnung v. Ak Maler Fr. Glaubacker, vom Kunstversand K. Pechmann Linz a.d.
D., SST Nürnberg-Reichsparteitag, blanko, tadellos

[ 80,—

1950P 1938, Reichskanzler A. HITLER, s/w-Fotokarte im Vollformat v. Photo-Hoffmann, München mit pass. MiNr. 662, 664 u. SST WIEN
, blanko, tadellos

[ 30,—

1951P ADOLF HITLER, s/w Fotokarte im Vollformat, SST Zoppot, blanko, tadellos [ 50,—
1952P DER FÜHRER ALS TIERFREUND, s/w-Fotokarte v. Photo-Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, selten [ 40,—
1953 Der Führer, s/w Portätkarte mit rückseitig aufgeklebter 10 H. Sudetenland und Stempel „PHILLPPSDORF, Tag der Befreiung,

22.9.38 in guter Erhaltung
[ 30,—

1954 50. Geburtstag des Führers, farbige Karte, rks. entsprechender SST Wien, tadellose Erhaltung 30,—
1955 ADOLF HITLER, der Schöpfer des Großdeutschen Reiches, s/w -Karte, Verlag O. Struck, rks. seltener goldener Nebenstempel

„Unser Führer/Hoheitszeichen/1889 - 1939/ 50 Jahre“ u. SST Berlin, tadellose Erhaltung
60,—

1956 „Der FÜHRER während seiner historischen Reichstagsrede am 30. Januar 1939", Maximumkarte mit bildgleicher DR Nr. 701 u.
SST WIEN 1940, blanko, tadellos

MK 100,—

1957P 1942, A. HITLER, s/w-Fotokarte im Vollformat v. Photo-Hoffmann, München mit pass. MiNr. 813 u. SST WIEN Mit dem Führer
zum Sieg, tadellos

[ 35,—

1958FP 1942, ADOLF HITLER, color Portraitkarte, sign. W. Hartmann, Vollformat, v. Emil Köhn Kunstverlag, München, SST Mün-
chen-Hauptstadt der Bewegung, blanko, tadellos

[ 80,—

1959P 1942, ADOLF HITLER, s/w Fotokarte, Vollformat v. Ross-Verlag, Berlin (Reichsparteitagfilm), Nr. R8 mit pass. MiNr. 813 u. SST
WIEN-S-Mit dem Führer zum Sieg!, blanko, tadellos

[ 50,—

1960P HERMANN GÖRING; farbiges Gemälde v. Prof. C. Hommel auf DIN A 5 Blatt (Bild 16); Herausgegeben v. Volksbund für das
Deutschtum im Ausland, tadellos

] Gebot

1961P 1944, (ca.) ADOLF HITLER, s/w Fotokarte „Des Führers gütige Hand“ v. Verlag Photo Hoffmann, München, gelaufen, tadellos [ 30,—
1962P 1944, Generalfeldmarschall ROMMEL, s/w Portrait-Fotokarte, Verlag Hoffmann, München, gelaufen nach Duisburg (MiNr. 877),

tadellos
[ 50,—

Propagandakarten Ansichten
1963 Berlin unter den Linden im Festschmuck, gelaufenen s/w-Karte Gebot
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1964 1930, Der Führer mit seinen Getreuen in Bad Elster, 22 Juni 1930, echt Foto v. Verlag Köhler-Tietze, Bad Elster i. Sa., ungebraucht
in guter Erhaltung! RR

[ 150,—

1965P 1939 wegen Kriegsbeginn nicht mehr verausgabte farb. Propagandakarte mit Abb. „Hakenkreuzfahnen mit Landkarte im Hinter-
grund“ (geschichtlich hochinteressant, da auf deutscher Landkarte Breslau, etc. eingezeichnet sind), Karte hat Feuchtigkeits-Mgl.
durch Lagerung, stammt aus einem Original-Druckbogen (auf diesem wurde wegen damaliger Papierknappheit ein anderes Motiv
auf die Rs. überdruckt.

50,—

Willrich-Karten
1966 1943, Deutscher Blutadel aus aller Welt - Frau aus Sachsen, ungebrauchte Kreidekarte mit geringen Altersspuren [ 20,—

Eingliederung des Saargebiets
1967 1935, Saarabstimmung, dekr. 2 farbige Karte mit Abb. u.a.  Rhein-Moselverlauf, rücks. pass. Masch.-Werbestpl., tadellos, R [ 80,—
1968P 1935, Deutsch ist die Saar!, schwarz-weiß-rote Opferkarte (Gau Westfalen-Süd), frankiert mit 6 Pfg. Saarabstimmung, gelaufen

„Wiemeringhausen über Bestwig 4.3.35" nach Bestwig, Aktenlochung
566 [ Gebot

1969 1935, Zurück zum Vaterland-Volksabstimmung, colorierte Klappkarte, bedarfsgebraucht, R! [ 80,—

Reichsparteitage
1970 NÜRNBERG: Stadt der Reichsparteitage, kpl. Leporello mit 10 s/w Ansichtskarten u.a. Hoheitsadler, Luitpoldhalle, Führerkanzel

etc., TOP ERHALTUNG
[ 100,—

1971P 1933, Reichs-Partei-Tag-Nürnberg/Fahrkostenbeitrag „Eine Reichsmark“, dekor. zweifarbiges Blatt der NSDAP Gau Ko-
blenz-Trier, tadellos

] 50,—

1972P 1933, Festpostkarte - Reichsparteitag der NSDAP in Nürnberg 1.-3. September 1933, braune Karte mit doppeltem Fahnenmast
(je mit Swastikaflagge) vor Burgansicht, blankogestempelt MWST „NÜRNBERG 5 9 33 ....REICHSPARTEITAG...“ auf 6 Pfg. Hin-
denburg, leichte Spuren

[ 40,—

1973 1934, Reichsparteitag Nürnberg/Appell der P.o. auf der Zepplinwiese, s/w Fotokarte, gelaufen nach Zürich/Schweiz, tadellos [ 30,—
1974 1935, Festpostkarte - Reichsparteitag der NSDAP in Nürnberg 10.-16. September 1935, rote Karte mit Reichsadler über Köpfen

(u.a. Hitler), frankiert mit 6 Pfg. Reichsparteitag, gelaufen MWST „NÜRBERG 12 9 35...Reichsparteitag...“ nach Starnberg, Deut-
scher Gruß radiert und Beförderungsspuren

[ 20,—

1975 1935, colorierte Karte im Hochformat, Eckbug [ 20,—
1976 1936-1939, Lot von 2 verschiedenen Karten, color, dabei gelaufene Karte mit Maschinen- Wst. „NÜRNBERG 1936" sowie un-

gebr. DR P 282, dazu verwendete Befreiungskarte “Wir danken unserem Führer", gelaufen mit Unkenntlichkeit des Absenders
[ 14,—

1977P 1937, Appell der Hitler-Jugend, s/w-Fotokarte, gelaufen mit Reichsparteitag-SST Nürnberg, gelaufen, tadellos [ 50,—
1978P 1938, AUSWEIS für aktive Teilnehmer des Reichsparteitages (blau), unbeschriftet, tadellos [ 50,—
1979 1938, Nürnberg, colorierte Karte im Hochformat, tadellos [ 25,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
1980 1932, Sturm - Christusjugend an die Front!, colorierte Spendenkarte, gelaufen, SST, tadellos, selten [ 100,—
1981 Zur Erinnerung an die feierliche Eröffnungssitzung des „DEUTSCHEN REICHSTAG“, ungebr. farbige Propagandakarte [ 90,—
1982P 1934, Erntedanktag/Der Führer auf dem Bückeberg, s/w-Fotokarte mit pass. Maschinen-Werbestpl., gelaufen nach Bonn/Rh.,

tadellos
[ 30,—

1983 Sächsisches Sängerfest Leipzig 1935, farbige Festpostkarte, ungebraucht 60,—
1984 1395, Die Saar ist frei! - Andenken an die Saarabstimmung/Die Saar kehrt heim!, Karte mit Abb. diverse farbigen Volksabstim-

mungsmarken, gelaufen, tadellos
[ 40,—

1985 Wer in der Jugend spart - der darbt im Alter nicht, farbige Sonderkarte, tadellose Erhaltung 30,—
1986FP 1936, MUTTERSCHUTZWERK DER V.F., TYROL, color-Karte, sign. Walter Honeder, rücks. mit pass. Marke u. SST Innsbruck 5.

Mai 1936, tadellos
[ 40,—

1987P 1936, Olympische Spiele Berlin, Metallreliefkarte, Motiv Brandenburger Tor, ungebraucht [ 100,—
1988P 1936, Olympische Spiele Berlin, Metallreliefkarte, Motiv Diskuswerfer, bedarfsgebraucht mit SST, selten [ 100,—
1989P 1937, 54. Inf.- Div., s/w-AK „Unser Patenfriedhof Nantillois Ferme de la Madeleine Verdun (Maas-West)“, gelaufen mit entspr. Stpl.

Hamburg 6.3.37/Divisionstag ..., tadellos
[ Gebot

1990 1937, 700-Jahr-Feier der Stadt Berlin, offizielle Ausgabe „im Einvernehmen mit dem OB der Reichshauptstadt“, 24 versch. farbi-
ge Karten in 2 Folder, in tadelloser Erhaltung selten angeboten

[ 50,—

1991 1937, Berliner Weihnachtsmarkt, gelaufen rs. 3 SST 2.12.1937 [ Gebot
1992P 1937, Intern. Ausstellung Paris, zwei einfarbige Ausstellungskarten, tadellos ungebraucht [ 25,—
1993P 1937, Vorbeimarsch der HJ.-Fahnen vor dem Führer, s/w-Fotokarte, gelaufen mit Reichsparteitag-Masch.-stpl. Nürnberg, tadel-

los
[ 50,—

1994FP LICHTGEBET von Fidus, als color Postkarte, dekorative Karte, tadellos ungebraucht [ 30,—
1995P 10. April 1938 Österreich kehrt heim!, dreifarbige Karte mit Abb. Länderwappen u. Hakenkreuz, SST, blanko, tadellos ] 60,—
1996 1938 - Sieg Heil, Volksabst. in Österreich, color, ungebraucht, selten [ 60,—
1997 1938, „Zur Erinnerung an die Befreiung des Sudetenlandes“, Serie mit 20 versch einfarbigen ungebrauchten Karten mit überwie-

gend Abb. der tsch. Grenzfestungen im dekor. Umschlag (siehe Foto), gedruckt in Troppau, jede Karte in TOP ERHALTUNG mit
propagandistischen Erläuterungen

[ 200,—

1998FP 1938, 6. Reichsbauerntag Goslar - Blut und Boden, sign. Max Bletschnacher, dekorative color-Karte, rücks. frankiert mit pass.
SST, blanko, TOP ZUSTAND

[ 200,—

1999P 1938, Befreite Heimat, s/w Karte mit Abb. Mann in gesprengten Ketten, nach einem original Holzschnitt von Rudulf Mather, rücks.
roter SST Brodek-Wachtl Schönhengstgau... 24. November, blanko, tadellos, selten! R

[ 150,—

2000P 1938, Der Führer in Leonding (Elternhaus unseres Führers), s/w-Fotokarte v. Photo Hoffmann, München, gelaufen nach Dern-
bach, tadellos, selten!

[ 40,—

2001P 1938, Der Jude verläßt das Ghetto, s/w-Karte, rücks. frankiert u. pass. SST Berlin-Reichstag/Ausstellung der ewige Jude, blanko,
tadellos

[ 70,—

2002FP 1938, Der ewige Jude, color-Ausstellungskarte, frankiert u. pass. Ausstellungsstempel WIEN 1. IX. 1938, tadellos [ 80,—
2003 1938, Deutsche aus allen Gauen treffen sich in Nürnbergs Mauern, 3 versch. Stpl. u.a. Histor. Zusammenkunft Chamber-

lain-Hitler, tadellos ungebraucht
[ 50,—

2004P 1938, Ein Volk, ein Reich, ein Führer/Dein Dank 10 IV.1938 Dein ja, s/w. Zudruckkarte Abb. Wahlurne u. Landkarte vom Reich,
SST, blanko, tadellos

[ 30,—

2005 1938, Hannoverscher Postillon, Gedenkkarte mit MiNr. 664, Masch-SST. tadellos [ Gebot
2006P 1938, Karl-May-Spiele, color Karte, sign. Lindeberg, gest. SST Dresen, blanko, tadellos [ 30,—
2007 1938, Landkarte mit Fotoeindruck, rs EIN VOLK EIN REICH EIN FÜHRER - mit sehr seltenem SST GAUTAG NSDAR vom

6.11.1938 und einem Zusatzstempel
[ 40,—

2008P 1938, Vorbeimarsch des RAD vor dem Führer 38/29, s/w Fotokarte, Intra Nürnberg, gelaufen nach Wien (MiNr. 672), pass. SST
Nürnberg-Reichsparteitag, tadellos

[ 30,—

2009P 1938, Wir kehrten heim ins Reich! Haida, 3. Oktober 1938, einfarbige Zudruckkarte mit 2 versch. farbigen Befreiungsstempel,
blanko, tadellos, in dieser Form selten!

[ 80,—

2010P Der Führer bei seiner Leibstandarte, s7w-Fotokarte, Aufnahme Presse Hoffmann, Wien, gelaufen von Wien 9.IX.41 nach Leipzig,
tadellos, selten

[ 50,—

2011 1938, Propaganda-Faltkarte „Austausch-Lager“ und „Jungerzieher-Marsch des NS-Lehrbundes“, sehr seltene Karte, gelaufen
mit leichte Beförderungsspuren

[ 80,—

2012P 1939, Danzig ist deutsch, dekorative color-Karte, als Einschreiben v. Danzig nach Dresden, Befreiungs-SST, tadellos ] 120,—
2013P 1939, Es kann nur einer siegen und das sind wir, dekorative color-Karte, sign. G. Klein, gest., Blanko, tadellos [ 70,—
2014P 1939, IAA, s/w Fotokarte „Der Führer im Volkswagen“, tadellose Erhaltung, rückseitig Sondermarken zum Anlaß mit SST [ 25,—
2015P 1939, Kunstvolle s/w Hetzpropagandakarte, knittrig u. rückseitig Bleistift-Kinderzeichnungen, sehr seltene ungebrauchte Karte,

wegen obengenannten Beanstanden günstig angesetzt!
[ 80,—

2016 DANZIG IST DEUTSCH, gestempelte Ganzsachenkarte, tadellos [ 20,—
2017 DANZIG IST DEUTSCH, ungebrauchte Ganzsachenkarte, tadellos [ Gebot
2018 Wir danken unserm Führer, gebrauchte Ganzsachenkarte in guter Erhaltung [ 25,—
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2019 1939, Ein Volk- Ein Reich-Ein Führer, color Karte vom Verlag König, rks. mit Befreiungsmarke und -stempel, blanko, tadellos [ 40,—
2020 „VIKTORIA“ - Deutschland siegt an allen Fronten!, farbige sign. Karte, tadellos ungebraucht [ 50,—
2021P 1940, COMPI GNE, Der Führer vor dem Verhandlungswagen, s/w Fotokarte v. Photo Hoffmann, München, gest., blanko u. Ne-

benstpl. Ra3 „Der Krieg im Westen ist beendet 25.6.40 1:35", tadellos
[ 30,—

2022 1940, Krakau, s/w-Fotokarte Fahrt zur Burg, gelaufen (Marke abgefallen), tadellos [ Gebot
2023 1940, spanische Feldpostkarte mit Abb. Hitler-Franco-Mussolini, Fp.-Stpl. 02.7.40, gelaufen, tadellos [ 70,—
2024 1941, „Zwei Völker und ein Kampf“, color Karte mit diversen SST v. Leipzig u. Wien, blanko, sign. Klein, tadellos [ 90,—
2025 1942, Krakau 2 Jahre NSDAP, mit entsprechendem SST 14.-16.6.1942 [ 40,—
2026P 1943, FOR VIKTORIA/ All together WORK OR FIGHT, Zweifarben-Zudruck auf portofreiem Brief v. Fort George St. Princess St.

York, Pa., tadellos
[ 50,—

Propagandakarten SA
2027 „Laßt Euch nicht zum Brudermord hetzten - denkt daran, was wir für die Heimat gelitten haben“ s/w-Karte, tadellose Erhaltung,

ungebraucht, selten!
80,—

2028 Festpostkarte vom Wehrwolftag 1926 in Weimar mit Totenkopfabbildung, tadellose s/w-Karte, ungebraucht 70,—
2029 „Deutscher Morgen“ - SA-Männer mit Hakenkreuzfahne, winziger Knitter, ansonsten tadellose s/w-Karte, gelaufen im Februar

1931, RR!
100,—

2030 1936, (ca.), Nationalfeiertag 1. Mai, ungebrauchte s/w Karte „Deutscher Morgen“, Wandbild im „Braunen Haus“, München, rück-
seitig minimale Altersflecken ansonsten TOP ERHALTUNG

[ 70,—

2031FP 1937, N.S. Kampfspiele der SA-Gruppe Südwest/Stuttgart, color-Karte, pass. SST, blanko, tadellos [ 150,—
2032FP 1938, (ca.), farbige AK mit Wandbild aus dem Braunen Haus in München, Abb. drei SA-Männer auf dem Berg mit gr. Hakenkreuz-

fahne, ungebrauchte Karte in den Maßen 13,7x10,0 cm, seltene Karte, leichter Eckbug
[ 100,—

Propagandakarten SS
2033FP WAFFEN SS Eintritt mit vollendetem 17 Lebensjahr, seltene color-Karte, Herausg. Ergänzungsamt der Waffen-SS, München, un-

gebraucht, leichte Mängel, sehr gut optisch wirkende Karte, selten, RR
] 250,—

2034P „Deutsche Künstler und die SS“, komplette ungebrauchte s/w Serie von 12 Karten, Herausgegeben im Auftrag des Reichsführers
SS, TOP ERHALTUNG!!, R

[ 150,—

2035P 1940, T.d. dt. Polizei im GG Polen, dekorative gelaufene color-Karte, tadellos [ 200,—
2036P HEYDRICH, SS FÜHRER auf extrem seltener MAXIMUMKARTE mit Todestag-Gedenkstempel PRAG vom 4. VI. 43 (s. Los 3410/

75. 200,-/ 270,-!) RR!
[ 200,—

Wehrmacht Heer
2037P 1937, „Die deutsche Wehrmacht“, s/w-Fotokarte mit Abb. Panzerparade, SST Nürnberg-Reichsparteitag, blanko, tadellos [ 30,—
2038 1940, Pionierkaserne Lübeck, zwei verschiedene sw-AK, je mit hs. vorderseitiger Datierung [ Gebot
2039FP Offiziere von morgen, 2 bildgleiche color-Karten, einmal als ungebr. Werbekarte u. die 2te. Karte mit Hinweisen „Wie be-

werbe ich mich für die aktive Offizierlaufbahn des Heeres?“, in dieser Kombination nicht häufig, TOP ZUSTAND, R
[ 400,—

2040 „Das Gesicht des Gegners“ mit Gemälde „Sowjetruss. Inf.-Leutnant“, nach Original von Kriegsmaler E. Schaumann, tadellos un-
gebraucht

[ 30,—

2041P 1944, Panzer rollen in der russ. Steppe zum Angriff vor, s/w-Fotokarte PK Aufnahme, gelaufen nach Steinheim/Hanau (MiNr. 896),
tadellos

[ Gebot

2042P 1944, Unteroffiziere im Kampf, s/w-Fotokarte PK Aufnahme, gelaufen nach Steinheim/Hanau (MiNr. 894), tadellos [ Gebot

Wehrmacht Luftwaffe
2043 1940, „Aufklärungsflieger“, ungebr. Karte der VDA-Schulsammlung, rks. Notizen in Bleistift, Pracht [ 14,—
2044 1941 (ca.), Leichte Flak auf Vormarsch im schweren Gelände, sw-Karte des Driesen-Verlages Nr. R 5224 mit Grußtext und leich-

tem Eckbug
[ Gebot

2045FP 1941, Die deutsche Wehrmacht, color-Karte mit Abb. Hoheitszeichen u. 2 Kampfflieger, sign. G. Klein, rücks. frankiert, SST Wien
T.d. Briefmarke,  blanko, tadellos

[ 100,—

2046P Kampfmaschine vor dem Start, ungebr. color-Karte, sign., Nr. 17, 0/0977, tadellos [ 30,—
2047P 1944, Ansprache des Reichsmarschalls an die Fliegerbesatzungen im Westen, s/w-Aufnahme Eitel Lange aus Der Adler (Luftwaf-

fen Illustrierten), pass. MiNr. 866, Tagesstpl. Grünberg, tadellos
[ 40,—

Wehrmacht Marine
2048P 1937, Bolchewistischer Meuchelmord an den Kameraden des Panzerschiffes „Deutschland“ von Ibiza (Spanien), 2 versch. SST

sowie blauer Beistempel, blanko, tadellos
[ 40,—

2049P 1938, (ca.), „Admiral Hipper“, schwerer Kreuzer, ungebrauchte s/w-Fotokarte, tadellos [ Gebot
2050P 1938, (ca.), „Admiral Scheer“, Panzerschiff, ungebrauchte s/w-Fotokarte, tadellos [ Gebot
2051 1938, (ca.), „Auftauchendes U-Boot“, ungebrauchte s/w-Fotokarte v. Verlag Hans Andres, Hamburg, seitlich minimale Altersfle-

cken sonst tadellos
[ Gebot

2052P Lot von 5 s/w-Fotokarten u.a. Marineartillerie, Unsere Kriegsmarine-Schwere u. Mittel-Artillerie klar zum Feuern, überwiegend un-
gebraucht, rückseitig Haftstellen, Bildseitig tadellos

[ 30,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
2053P 1934, Gründungs-Ecke der NSDAP im Sternecker-Bräustübl München, gelaufene sw-Karte mit vollständiger Entfernung des Tex-

tes und der Anschrift
[ 20,—

2054 1938, „Und Ihr habt doch gesiegt!“, colorierte PP 127 C 46, gelaufen mit SST „MÜNCHEN 9.11.38", winzige Spuren [ 18,—
2055P 1938, RAD. Spatenübergabe an die Ostmark, s/w-Fotokarte, SST Reichsparteitag Nürnberg, blanko, tadellos [ 30,—
2056P 1940 (ca.), „Helft helfen im Deutschen Roten Kreuz“, dekorative zweifarbige ungebr. Zudruckkarte, tadellos [ Gebot
2057 1941, Tag der Deutschen Polizei, Motiv: „Die Ordnungspolizei im Kriegseinsatz“, rs. 752 mit entsprechendem SST vom

13.2.1941, top erhalten, R!
[ 50,—

SS-Wehrmachts- und Soldatenkarten
2058 1939, Lot von 4 verschiedenen colorierten Karten „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 4, 8, 10 und 12 (Spanien-

kreuz, Kriegsverdienstkreuz I. Klasse mit und II. Klasse ohne Schwerter sowie Ritterkreuz des eisernen Kreuzes mit Eichenlaub), je
ungebraucht mit leichten Einschränkungen

[ 70,—

2059 1939, colorierte Karte „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 1 (Eisernes Kreuz II. Klasse), ungebraucht, Pracht [ 28,—
2060 1939, colorierte Karte „Die Kriegsorden des Großdeutschen Reiches“ Nr. 6 (Großkreuz des Eisernen Kreuzes), ungebraucht,

Pracht
[ 28,—

VDA-Karten
2061P 1940, Schulsammlungskarte zu 20 Pfg. „Das geeinte Deutschtum in Ungarn ist angetreten“, gelaufen mit 3 (2) und 4 Pfg. Hinden-

burg von „FRIEDBERG (HESS) 26.1.41" nach Cottbus, ein Wert leicht überrandig geklebt und leichte Eckbüge, seltene Karte
[ 50,—

2062P 1941, colorierte ungebrauchte Karte „Elsässerin aus der Straßburger Gegend“, unscheinbare Nadellochung [ 25,—

Haus der deutschen Kunst
2063 1937, Tag der Deutsche Kunst, gute ERhaltung [ 25,—
2064 1939, Tag der Deutschen Kunst, offizielle Karte mit SST, tadellos [ 20,—
2065P 1943, (ca.), München, HDK-Karte „Die Heimat ruft“, ungebr. color-Karte mit Abb. SA-Mann am Tisch bei den Bauern, tadellos [ 25,—
2066P 1943, (ca.), München, HDK-Karte „Feier des 9 November an der Feldherrnhalle ..“, sign. color-Karte, rücks. mit pass. Marke u.

SST München Hauptstadt der Bewegung, tadellos
[ 40,—
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Propagandakarten Soldatenlieder
2067 „Gute Nacht, Mutter!“, beschriftete sw-Karte des R. Franke-Verlages Nr. 60 (E. Lehnow, W. Bochmann), unter Kuvert zum Mutter-

tag versandt, geringe Spuren
Gebot

2068 „Es steht ein Soldat am Wolgastrand“, ungebrauchte sw-Karte des R. Franke-Verlages (F. Lehar), minimale Spuren [ Gebot
2069 „Tapfere kleine Soldatenfrau“, als FP-Verwendung gelaufenen sw-Karte des R. Franke-Verlages Nr. 3 (C. Sträßer), leichte Spuren [ Gebot

Hitler und Mussolini
2070P 1935, Hitler/Mussolini auf Panzerschiff „Cavour“ während der Flottenparade Neapel, s/w Fotokarte, rücks. mit Marken v. San Ma-

rino gest. u. Nebenstpl., tadellos
[ 30,—

2071P 1937, Der Führer und der Duce „Die Garanten des Friedens“, s/w Fotokarte, Verlag Hoffmann, München, pass. SST, blanko, ta-
dellos

[ 25,—

2072 HITLER und MUSSOLINI, farbige Sonderkarte, rsk. diverse SST zum Besuch vom 3.-9. 5.1938, saubere Erhaltung 40,—
2073 1938, farbige Karte Hitler - Mussolini, rs. 5 SST, tadellos [ 40,—
2074 1938, color-Karte mit Abb. Weltkugel u. Hakenkreuzsäule sowie dt./ital. Fahne, rks. diverse Stempel u.a. Führer/DUX, blanko, ta-

dellos
[ 40,—

Propaganda Vignetten
2075 1914 (ca.), Deutscher Schutzverein Südmark in Graz, dekorative farbige Verschlußvignette, tadellos ** 20,—
2076 1918 (?), Hilfsfonds für erblindete Krieger, fünffach verschiedener farbiger zusammenhängender Streifen, tadellos ** 20,—
2077 DEUTSCHE KOLONIEN/ABSTIMMUNGSGEBIETE, Lot von 18 ungebrauchten versch. Vignetten u.a. 9 x Kaiserjacht sowie Dan-

zig, Memelland, etc.
* 40,—

2078P DR, 1925 (ca.), 10 Pf. Reichsadler, modifizierte Zeichnung nach den Entw. Prof. S. v. Weech, jeweils ein Exemplar in provisorischer
Linienzähnung 11 1/4 in den Farben bräunl.-ocker, grün, karminrot, graublau. Es sind Probedrucke der Reichsdruckerei, nach FA
Ludin BPP „ECHT und tadelfrei“/"..höchst selten..", jeder Wert sign.

(*) 100,—

2079 1930 (ca.), 1-5 Pf. mit versch. farbigen Motiven wie Unsere die Zukunft, Adolf Hitler, etc., postfrisch! ** 50,—
2080 1930, (ca.), 1-5 Pf. vier versch. Propagandavignetten, farbig, postfrisch ** 25,—
2081 1932/1938, Volksabstimmung. in Österreich usw., 7 lose Vignetten (alle noch mit Original-Gummi) mit diversen Propagan-

da-Texten und Abb., u.a. „So wird in Östereich gewirtschaftet“ und „Auf  nach Mödling-Bezirksparteitag“
100,—

2082P 1934, Besucht das altbekannte Roßweiner Schulfest 14.-16. Juli, rotbraune Vignette, selten (*) 40,—
2083P 1934, Oberfränkische Braune Messe Bamberg v. 28. Juli-12. August 1934, einfarbig, selten (*) 40,—
2084P 1935, Heimatfest Döbeln-Pfingsten 1935, dekorative schwarz-weiß-rote Vignette, sehr selten (*) 50,—
2085P Propaganda-Vignette, blau, waagr. Zusammendruck 5er Streifen zu je 1/2 Pf. mit Bogenändern u.a. Abb. Hitler u. Bismarck, ver-

setzter Kammschlag, ein Wert hat einen Bug sonst tadellos
50,—

2086 1936, Olympische Spiele Berlin, colorierte tadellose Vignette ** Gebot
2087 1936, Vignette Olympische Spiele, tadellos postfrisch ** Gebot
2088P 1942, Propaganda-Vignette der dänischen Nationalsozialisten Jul-Marke 1942, postfr., tadellos ** 40,—
2089 1938 (ca.), Hand Weg!, blaue und rote zusammenhängende Vignette mit Orginalgummierung Gebot
2090P 10 Pf. SA-Mann (Vignette) als Beifrankatur auf Brief mit MiNr. 661 u. SST Pasewalk 21.10.38 „Kriegslazarett des Führers“, porto-

richtig tadellos
[ 30,—

2091 MiNr. 691 als Sonderdruck 12,5 x 15,5 cm (keine Marke) auf Kartonpapier mit SST Panzer-Division 691 Gebot
2092P 1940, Propaganda-Vignette Nr. 3, „Norwegen 9. April 1940, postfr., waagr. verlaufender Bug, kaum angeboten ** Gebot
2093 Feldpost II. WK, 3 versch. Propaganda-Vignetten der jüdischen Brigade in der brit. Armee in Palestina 1941-1943 30,—
2094 PAROLE DER WOCHE, Sammlung von 40 verschiedenen Parolezettel v. Zentralverlag der NSDAP u.a. Gut festnageln, Böse Ah-

nungen...!, Zwei Welten!, Wir werden sie schlagen!, Sie haben den Krieg gewollt!!, etc., fast alle in sehr guter Erhaltung!
150,—

2095 1941 (ca.), „Norske Legion“, postfr. Propagandavignette, tadellos ** 50,—
2096P 1941, Heinrich Stephan, postfr. Vignettenblock T. d. Briefmarke, herausg. zur Briefmarkenausst. in Wien, sign. Hesshaimer, tadel-

los
** 40,—

2097 1941, Heinrich v. Stephan/T.d. Briefmarke, postfr. Vignettenblock zur Briefmarkenausstellung Wien, sign. Hesshaimer, R ** 40,—
2098 1941, teilgezähnte sw-Verschlußmarke „Für Jugendherbergen 10 Pf. (Hitler schreitet salutierend Parteiformation ab“, rks. auf

FP-Brief von MST „HAMBURG 18.5.41" nach Lüchow, Abs. 14432 (= 2. Trägerfrequenz-Kp. 648), selten
[ 40,—

2099 PAROLE DER WOCHE „Wer anderen eine Grube gräbt...!“ , vorderseitig (selten) auf Brief mit MiNr. 772 u. SST „Obersalzberg“, ta-
dellos

[ 25,—

2100 MiNr. 779 auf Sonderdruck 9,1 x 10,3 cm (keine Marke), rs Gummierung 779 Gebot
2101 1941, Winston Churchill im Bombenhagel, Vignette auf Fp.-Karte mit Stpl. Leipzig 5.3.1941, dazu Kopie W. Baldus „..einige weni-

ge gebrauchte Karten bekannt“, tadellos
[ 60,—

2102P 4 versch. Feldpost-Vignetten „Kriegsbilder 5 Rpf.“ mit farbigen Darstellungen aus dem Rußlandfeldzug im Viererblock, rechts
oben bügig

30,—

2103P 1943, 7 versch. color Propaganda-Vignetten u.a. Totaler Krieg-kürzester Krieg, sehr dekorativ, tadellos (*) 80,—
2104 (25 Pfg.) rot/schwarz auf blauem Papier, gezähnte Ausgabe der Luftnachrichtenschule 5 in seltener tadelloser postfrischer Erhal-

tung
10Ac  ** 20,—

2105 1944, geschnittene mehrfarbige Verschlußmarke „Wer sein/Vaterland liebt/muß seine/Feinde/hassen!“, rks. auf FP-Brief von
„LEIPZIG 5.6.44" nach Freital

[ 50,—

Spottkarten
2106 Amerk. Spottkarte „The unholy three“, s/w Fotokarte, tadellos ungebraucht, sehr selten [ 70,—
2107 Engl. Spottkarte „He has a kick coming-...“, color, tadellos ungebraucht [ 40,—
2108 1941, (ca.), „Napolau: Até ayui tamben eu cheguei, Adolfo“, ungebrauchte s/w-Karte, winzige Altersfleckchen sonst tadellos [ 40,—
2109P 1941, (ca.), „Os Estados Unidos da Europa, realizacau de Adolfo Hitler“ (Wie sich Hitler Europa vorstellt), ungebrauchte

s/w-Karte, leicht bügig sonst tadellos
[ 80,—

2110FP 1941, russ. color-Spottkarte mit Henkerdarstellung, tadellos ungebraucht, R [ 100,—
2111P 1942, russ. color-Spottkarte mit zwei Darstellungen, gelaufen, saubere Bedarfserhaltung, selten! [ 100,—
2112P BELGISCHE SPOTTKARTE, Abb. Panzer mit Fahnen u. Soldat fährt über Hakenkreuzfahne, color-Karte, tadellos ungebraucht [ 50,—

Judaika
2113P 500000 Mark Reichsbanknote v. 25 July 1923, rückseitig bedruckt „Eine Überraschung! ... wie lange wollt ihr euch noch von der

goldenen Internationale ausplündern und betrügen lassen“, Liebhaberstück, selten! RR
100,—

2114FP 1935, I. Kongress der N.Z.O. Wien, braun/schwarze Karte, rücks. 3 Gr. mit SST Wien/Gründungs-Kongress der neuen Zionisti-
schen Organisation u. Nebenstempel, blanko, tadellos

[ 150,—

2115P 1938, „Der jewige Jude“, gr. politische Schau im dt. Museum, rücks. pass. Ausstellungsstpl. Wien, blanko, tadellos [ 100,—
2116 1938, „Der jewige Jude“, gr. politische Schau im dt. Museum, 6 Pf. Hindenburg Privatganzsache, rücks. pass. SST München,

blanko, tadellos
PP127/C32 ] 70,—

2117 1941, Vordruckpostkarte des Ministerium des Innern, Archivabteilung für die Beschaffung von Abstammungsnachweisen, ge-
braucht aus PRAG 27.10 mit allen Stempeln

[ 40,—

diverses Propagandamaterial
2118P 2. Jahrestag des Generalgouvernements 26.10.1941, alle 5 Blätter mit den Sonderstpl. von Warscheu, Lemberg, Krakau, Lublin

und Radom
[ 30,—

2119 1936 (ca.), Deutschlands Nachbarn in Waffen - Mechanische Drehkarte, rücks. Stundenplan, kaum sichtbare Abschürfung an-
sonsten TOP ZUSTAND, RRR!

150,—

2120 1936/38, 3 Reproduktionen in tadelloser Erhaltung [ Gebot
2121 1937/38, Mitteilungsblatt Nr. 1 der Volkshochschule Groß-Berlin, übliche Spuren ] Gebot
2122 1938, UND IHR HABT DOCH GESIEGT; colorierte Privatganzsache gebraucht [ 25,—
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2123 1938, Volksabstimmung in Österreich, Werbezettel mit Abb. Fußballer beim Elfmeter mit Text: „10. April - ja für Adolf Hitler“, gute
Erhaltung!

[ 40,—

2124 MÜNCHNER LESEBOGEN 1940/42, 3 Bände in sehr guter Erhaltung, dabei „Briefe und Lieder aus dem Feld“ und „Deutsche
Soldatenbrief aus 3 Jahrhunderten“

] 50,—

2125P Englische Propaganda: Gr. farbiger Bastelkarton Nr. 7 für Hampelmänner mit u.a. Hitler, Göring, Goebels Karikatur auf Original
Karton zum ausschneiden, seitlich unbedeutende Einrisse (2 cm)

100,—

2126 1943, Der Großangrif auf Köln, Propagandaschrift aus dem Verlag der NSDAP, Gebrauchsspuren Gebot
2127P 1944, Flugblatt - Ein Strich durch Hitlers Rechnung-, von der Roten Armee, rücks. farbige Darstellungen über Hitlers Untergang,

TOP ERHALTUNG, selten!
120,—

2128P Vom Schwarzpulver bis zur Atombombe, I/II. WK, 17 verschiedene Sammelbilder mit diversen versch. farbigen Darstellungen u.a.
Bild 47-52, 55-58, dabei zahlr. Abb. von Panzern, tadellos

50,—

Schmucktelegramme
2129 1935, illustriertes Telegramm, Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am vorderen Mast, tadellose Erhaltung (C 187 LX2-9,35), frühe

Druckauflage
[ 24,—

2130 1936, illustriertes Telegramm, Segelschiff mit Hakenkreuzflagge am vorderen Mast, tadellos erhalten ( C 18J-Lx2-5,36) [ 24,—
2131 1936/38, drei verschiedene sauber gebrauchte Schmuckblatt-Telegramme (LX 4, 5 und 18) [ 50,—
2132 1937 (ca.), ungebrauchtes Schmuckblatt-Telegramm „Mensch im Weltall“ C187 LX 11, überdurchschnittlich gute bis sehr gute

Erhaltung
100,—

2133P 1938, Schmuckblatttelegramm „Nürnberg die Stadt der Reichsparteitage“, kpl. coloriertes gebrauchtes Formular (C187 LX 16)
mit Tagesstempel Berlin W30  17.9.38/vfs, blanko, tadellos

] 200,—

2134 1940, Schmuckblatttelegramm „Hitler im offenen Wagen“, kpl. coloriertes gebrauchtes Formular (C187 Lx 17) von Düsseldorf mit
Vermählungswünschen, schönes Motiv, TOP ERHALTUNG

] 130,—

2135P 1941, Schmuckblatttelegramm „Hitler im offenen Wagen“, kpl. coloriertes gebrauchtes Formular (C187 Lx 17) von Grünstadt
nach Kaiserslautern, schönes Motiv, tadellos

] 120,—

2136 1941, Schmuckblatttelegramm „Märchenhochzeit“, kpl. coloriertes gebrauchtes Formular (187 LX 18) von Würzburg, schönes
Motive mit Elfen, Zwergen, Eroten und Fliegenpilz, geringe Spuren

20,—

2137 1941, Schmuckblatttelegramm „Hitler im offenen Wagen“, kpl. coloriertes gebrauchtes Formular (C187 Lx 17) von Osnabrück mit
Vermählungs-Glückwünsche von SA Pioniersturm 78 Osnabrück, innen minimale Altersflecken u. durch Unkenntlichkeitsma-
chung leichte Aufrauhung, schönes Motiv

] 120,—

Sammelbilder
2138 DER TONFILM, vollständige Bilderserie in 5 Originalverpackungen, tadellos 50,—
2139 DEUTSCHLAND ERWACHT, vollständige Bilderserie in 6 Originalverpackungen, tadellos 50,—
2140 OLYMPIA 1936 Garmisch-Partenkirchen, komplette Serie in 4 Orginalverpackungen, tadellos 40,—

Sammelbilderalben
2141 ADOLF HITLER - BILDER AUS DEM LEBEN DES FÜHRERS, kpl. und teils farbig bebildertes Album der Firma Reemtsma - Ham-

burg 1936 (1601.-1700. Tausend), zwei Seiten leicht lose, sonst gut erhalten
80,—

2142 AUF DEUTSCHER SCHOLLE, komplettes u. durchgängiges coloriertes Album der Firma Nordmark, Kiel, u.a. Der Führer auf dem
Bückeberg, tadellos

30,—

2143 AUS WALD UND FLUR -Tiere unserer Heimat, komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst
Hamburg Bahrenfeld (ca. 1935), ein Bild mit Mängel und Vorsatzbild mit Ausschnitt sowie weitere Gebrauchsspuren

20,—

2144 ADOLF HITLER - Bilder aus dem Leben des Führers, vollständiges, teils coloriertes Album der Fa. Cigaretten-Bilderdienst Alto-
na-Bahrenfeld(1936) einschließlich Schutzumschlag und Originalverpackung, neuwertig wie damals gekauft, so äußerst selten zu
finden

200,—

2145 ADOLF HITLER -BILDER AUS DEM LEBEN DES FÜHRES, komplettes und teils coloriertes Album der Firma Cigaret-
ten-Bilderdienst Hamburg-Bahrenfeld, in dieser überdurchschnittlich guten Erhaltung sehr selten

150,—

2146 BILDER DEUTSCHER GESCHICHTE, komplettes und durchgängig mit farbigen Bilder ausgestattetes Sammelbilderalbum des
Zigarettendienstes Hamburg (1936) in guter Erhaltung

30,—

2147 BILDER DEUTSCHER GESCHICHTE, komplettes und durchwegs coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Ham-
burg-Bahrenfeld (1936), Einband mit Mängel, ansonsten sehr gut erhalten

25,—

2148 DIE WELT IN BILDERN, Teil 1 und 2, zwei komplette und durchwegs mit farbigen Bildern versehene gut erhaltene Sammelbilderal-
ben der Zigarettenfabrik „YENIDZE“

30,—

2149 DAS REICHSHEER UND SEINE TRADITION, bis auf drei entfernte und rund 15 bleistiftverzierte Bilder komplettes coloriertes Al-
bum der Firma Haus Neuerburg Waldorf - Astoria, Eckstein-Halpaus (ca. 1930),  geringe Einbandmängel, seltenes Album

80,—

2150 DER WELTKRIEG, komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Dresden (ca. 1930), in her-
ausragender Erhaltung (aufgrund des leider lädierten Originalschutzkartons), selten

80,—

2151 DEUTSCHE UNIFORMEN Zeitalter Friedrich des Großen und Zeitalter Deutsche Befreiungskriege, je komplettes und durchgän-
gig coloriertes Album einschließlich der Pergamintrennblätter sowie der seltenen Ankündigung für die Ergänzungshefte der Firma
Sturm-Zigaretten Dresden (Berlin 1932), in herausragender Gesamterhaltung

150,—

2152 DIE MALEREI DES BAROCK UND DIE MALEREI DER RENAISSSANCE, zwei komplette und durchwegs mit farbigen Bildern ver-
sehene gut erhaltene Sammelbilderalben des Zigarettenbilderdienstes Hamburg

40,—

2153 DEUTSCHLAND ERWACHT- Werden, Kampf und Sieg der NSDAP, vollständiges, teils coloriertes Album der Fa. Cigaret-
ten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld(1933) einschließlich Schutzumschlag Original-Verpackungshülle und Kontrollzettel exquisite
neuwertige Erhaltung, so von uns noch nie angeboten!

250,—

2154 DIE REICHSWEHR, komplettes und vollständig coloriertes Album der Firma Neuerburg (Köln 1933), Einband gering bestoßen, je-
doch mit vorzüglich erhaltenem Titelwappen

80,—

2155 DER STAAT DER ARBEIT UND DES FRIEDENS - EIN JAHR REGIERUNG ADOLF HITLER, bis auf 33 fehlende sowie wenige be-
schädigte Bilder komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, teils gering
stockig, sehr selten

100,—

2156 DEUTSCHER SPORT- VORSCHAU AUF 1936, bis auf rund 85 fehlende Bilder komplettes und fast ausschließlich coloriertes Al-
bum der Firma Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld (1934), geringe Einbandmängel, selten

50,—

2157 DIE NACHKRIEGSZEIT - HISTORISCHE BILDDOKUMENTE 1918 - 1934, komplettes und durchwegs coloriertes querformatiges
Album der Firma Eckstein-Halpaus und Waldorf-Astonia (1935), leicht bestoßen und minimal stockig, sehr selten

150,—

2158 DIE NACHKRIEGSZEIT - Historische Bilddokumente 1918/34, vollständiges durchgehend coloriertes Album der Fa. Eck-
stein-Halpaus und Waldorf-Astoria(1935), außergewöhnlich frische Erhaltung, so von uns noch nie angeboten!

220,—

2159 DEUTSCHE KOLONIEN, komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Dresden in herausra-
gender Erhaltung

30,—

2160 DEUTSCHLAND ERWACHT - WERDEN, KAMPF UND SIEG DER NSDAP, bis auf das unvollständige Faltbild „Standartenweihe“
komplettes und teils auch coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld (401.-500. Tausend 1936), ehe-
malige Besitzerinschrift und leichte Altersspuren, in insgesamt ansprechender Erhaltung, sehr selten

180,—

2161 DIE DEUTSCHE WEHRMACHT, bis auf zwei fehlende und 22 durch Anhaftung beschädigte Bilder komplettes sowie durchwegs
coloriertes Album der Firma Cigaretten-Bilderdienst Dresden (1936), bis auf die Einschränkungen in hervorragender Erhaltung

25,—

2162 DIE XI. OLYMPIADE BERLIN 1936, bis auf ein fehlendes Bild (Serie 30 - Bild Nr. 5) komplettes und durchwegs coloriertes querfor-
matiges Album der Firma Franck Söhne GmbH Berlin, Ludwigsburg, Halle/Saale, Hamburg, Neuß (1936), trotz mit Klebeband
verstärktem Einband ein selten angebotenes Werk - zumal hier in der Einsteckvariante!

60,—

2163 DER ZWEITE WELTKRIEG IM BILD - BAND I VON NÜRNBERG BIS STALINGRAD, komplettes und durchwegs mit schwarz-weiß
Bildern versehenes Album der Firma Eilebrecht Baden-Baden (ca. 1950), Einband mit Lagerungsschäden wie Stockpunkte;ein
erstaunlich „frühes“ Nachkriegspropagandawerk mit Bildern aus dem Hause Burda!

80,—

2164 DEUTSCHE STADTWAPPEN AUS OST UND WEST, komplettes und durchwegs coloriertes Album der Firma Kosmos Memmin-
gen (ca. 1955) einschließlich der Pergaminschutzblätter, bis auf Exlibris (Familie Pelikan aus Danzig) in hervorragender Erhaltung,
selten

150,—

2165 KAMPF UM’S DRITTE REICH - EINE HISTORISCHE BILDERFOLGE, komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma
Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrenfeld, ganz minimale Lagerungsspuren, in äußerst ansprechendem Zustand!

120,—
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2166 KAMPF UM’S DRITTE REICH - Eine historische Bilderfolge, vollständiges Album der Fa. Cigaretten-Bilderdienst Alto-
na-Bahrenfeld (1933) mit allen Bildern, Gebrauchsspuren, Erh. II-III

75,—

2167 KAMPF UM’S DRITTE REICH - Eine historische Bilderfolge, vollständiges Album der Fa. Cigaretten-Bilderdienst Alto-
na-Bahrenfeld(1933) ohne Bilder, minimale Altersspuren, Titelbild in hervorragender Erhaltung

50,—

2168 OLYMPIA 1936 GARMISCH UND BERLIN, zwei kpl. und teils mit farbigen Bildern ausgestattete Alben der Firma Reemtsma,
Hamburg (701.-800. bzw. 601.-700. Tausend), leichte Gebrauchs- und Altersspuren

60,—

2169 OLYMPIA 1936 Band I. und II., bis auf zwei lose beigefügte sowie wenige leicht mangelhafte Bilder komplettes und teils coloriertes
Albumpaar der Firma Cigaretten-Bilderdienst Altona-Bahrensfeld (1936), insgesamt recht gut erhalten

100,—

2170 OLYMPIA 1936 Band II, vollständiges Album der Fa. Cigaretten-Bilderdienst Hamburg-Bahrenfeld(1936) mit komplettem Bilder-
satz in 5 Originalverpackungen, Einband minimal bestoßen, Seiten neuwertig wie frisch gekauft

80,—

2171 OLYMPIA 1936, komplettes und durchgängig mit schwarz-weiß Bildern versehenes Album der Firma Cremer Düsseldorf (1936),
bis auf einen kleinen Einriß und den losen Einband in ansonsten guter Erhaltung, selten!

60,—

2172 RUHMESBLÄTTER DEUTSCHER GESCHICHTE, komplettes und durchgehend coloriertes Album der Fa. Eckstein-Halpaus (ca.
1930) einschließlich Pergaminzwischenblätter, exquisite Erhaltung wie ladenneu!

200,—

2173 RAUBSTAAT ENGLAND, Sammelbilderalbum Zigarettenbilderdienst Hamburg, Außenband mit Beanstandungen, ansonsten
sehr gute Erhaltung

30,—

2174 RAUBSTAAT ENGLAND, Sammelbilderalbum Zigarettenbilderdienst Hamburg, gute Erhaltung 30,—
2175 UNIFORMEN DER ALTEN ARMEE und UNIFORMEN DER MARINE UND SCHUTZTRUPPEN, bis auf 30 bzw. acht fehlende Bilder

komplette und durchwegs colorierte Alben der Firma Waldorf Astoria München (ca. 1930),  leichte Einbandmängel
50,—

2176 UNIFORMEN DER MARINE UND SCHUTZTRUPPEN, komplettes und durchgängig coloriertes Album der Firma Waldorf Astoria
München (ca. 1930), in guter lediglich leicht bestoßener Erhaltung

50,—

2177 WER NENNT DIE LÄNDER - KENNT DIE FAHNEN, bis auf fünf fehlende Bilder komplettes und durchgängig coloriertes querfor-
matiges Album der Firma Massary Berlin (1929), Einband mit Mängel und einige handschriftliche Ergänzungen, selten

100,—

2178 ZEPPELIN-WELTFAHRTEN, komplettes und durchgängig mit echten Bromsilber-Bildern sowie einem Metallfolien-Bild ausgestal-
tetes querformatiges Album der Firma Lohse Dresden (1933), Einband mit starken Mängel, ansonsten in vorzüglicher Erhaltung,
selten

125,—

Autographen
2179P WILHELM II (1859-1941), Deutscher Kaiser 1888 -1918, e.U. „Wilhelm R“ auf kompletter Beförderungsurkunde des Oberstleut-

nants von Tempsky zum Kommandeur des Infanterie-Regimentes Nr. 166, Wiesbaden, den 22. Mai 1900
150,—

2180P 1900, eingeschriebener Kabinettsbrief mit R-Zettel „Berlin, Kabinetts-Postamt/Eingeschrieben“ und zusätzlichem Ra3 „Durch Eil-
boten/zu bestellende/Allerhöchste Ordre“ von „BERLIN, C KABINETS-P.A. 18/4 00" nach “GOTHA 19.4.00" vollständiges rotes
Verschlußsiegel und kompletter Inhalt (Versetzungsurkunde des Oberstleutnants von Tempsky mit e.U. Willhelm R., Berlin 18.April
1900), Öffnungsspuren, vollständiges und seltenes Dokument

[ 250,—

2181P 1905, eingeschriebener Kabinettsbrief mit R-Zettel „Berlin/Kabinetts-Postamt“ und zusätzlichem Ra3 „Durch Eilboten/zu bestel-
lende/Allerhöchste Ordre“ von „BERLIN, C KABINETS-P.A. 22 4 05" nach “BRANDENBURG 23.4.05", dort weitergesandt nach
„KARLSRUHE 24.4.05", vollständiges und sehr deutliches rotes Verschlußsiegel, mit komplettem Inhalt (Verleihungsurkunde ei-
nes Orden 2. Klasse mit Eichenlaub an den Generalmajor von Tempsky mit e.U. Wilhelm R.Messina an Bord der Yacht “Hohenzol-
lern" 22. April 1905), stärkere Öffnungsspuren sollten bei der Seltenheit des kompletten Dokumentes toleriert werden

[ 250,—

Deutsche Kolonien und Auslandspostämter
2182 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv KAISER WILHELMS-KANAL,

beidseitig sehr dekorativ und selten, kl. schräger Längsbug
Gebot

2183 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv Lettow-Vorbeck, beidseitig
sehr dekorativ und selten, kl. Eckbug und Einriss

Gebot

2184 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv Wissmann, beidseitig sehr de-
korativ und selten

30,—

2185 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Koloniengedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv Bismarck, beidseitig sehr de-
korativ und selten

30,—

2186 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Koloniengedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv Carl Moermann, beidseitig
sehr dekorativ und selten, kl. Eckbug

20,—

China
2187P Siegel der „Ostasiatischen Besatzungs-Brigade“ aus der Zeit des Boxeraufstandes, postfrisch, tadellos 25,—
2188FP 3 Pfg gelbbraun mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 500,- 1Ib  ** 180,—
2189 3 Pf. Diagonalaufdruck gelbbraun sauber ungebraucht  (170,-) 1Ib  * 68,—
2190P 2 Mk mittelrosalila, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung (siehe auch Foto!), etwas höher signiert

Steuer BPP, noch feines Stück dieser nicht häufigen Marke!
V37c # 150,—

2191FP 2 Mk mittelrosalila auf Prachtbriefstück mit leichter Randklebung, Marke aber einwandfrei und bestens signiert Bothe, 700,- V37c ] 250,—
2192FP 2 Mk stumpfviolettpurpur mit K1 KDPAG SHANGAI ..8.90, Kabinettstück mit Fotoattest Steuer BPP: „...qualitativ einwandfreie

Stück blieb unsigniert!
V37d # 280,—

2193 2 Mk braunpurpur auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI DP a 31.7.99, signiert V37e # 30,—
2194P 2 Mk braunpurpur auf Paketkarten-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP *b 18.4.00 (Handbuch 4x), unten etwas knapp geschnitten,

aber einwandrei!
V37e ] 40,—

2195 2 Mk braunpurpur, senkrechtes gestempeltes Kabinett-Paar, gepr. Steuer BPP V37e(2) # 20,—
2196 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Feldpost-Telegramm-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN DP a 8.11.00, signiert, deko-

ratives Kabinett-Stück!   gepr. Hartung
V37e(3) ] 200,—

2197P 2 Mk lilakarmin, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP V37f # 40,—
2198FP 2 Mk stumpfviolettpurpur im waagerechten Paar mit Zwischenstegansatz links und senkrechtes Paar der 50 Pfg lilab-

raun auf Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 14.11.91 (3x klar und komplett abgeschlagen), zwischen den Paaren Bug-
spur, sonst in Kabinetterhaltung, in dieser Form selten!

V37d(2),V50d(
2) ]

600,—

2199FP 2 Mk braunpurpur im senkrechten Paar auf Kabinett-Paketkarten-Abschnitt mit Nr. 47c, 49a und 50c sowie 3x K1 KDPAG
SHANGHAI 8.11.93, sehr farbfrisches und dekoratives Stück!

V37e(2),V49a,u.
a. ]

150,—

2200P 2 Mk braunpurpur im Paar auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit Nr. V46c und V50d sowie 4x K1 SHANGHAI 27.1.98 V37e(2),u.a. ] 40,—
2201FP 2 Mk braunpurpur, senkrechter 5er-Streifen auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Nr. V46c und V50d sowie 7x K1 SHANGHAI

23.3.97, hohe Frankatur und sehr dekorativ!
V37e(5),u.a. ] 150,—

2202P 1896, 2 Mk braunpurpur, waagerechtes Paar, dabei rechte Marke mit seltenem Plattenfehler „große Unterbrechung in der Guillo-
che unten links“ (Eckfehler) zusammen mit 3 Pfg. bläulichgrün, 10 Pfg. rot, 20 Pfg. lebhaftultramarinu. 50 Pfg. lilabraun als äußerst
seltene und dekorative 5-FARBEN-BUNT-FRANKTUR auf Paketkartenausschnitt, sauber gestempelt SHANGHAI 3/12 96 u.
rückseitigem Ankunftstempel BERLIN 8.1.97, geprüft JÄSCHKE-L. BPP! RR!

ex V 37 ] 180,—

2203 5 Pfg lebhaftviolett im senkrechten Paar auf Prachtbriefstück mit K1 SHANGHAI KDPA 14.12., Bugspur durch die Zähnung stört
kaum, feines Bedarfsstück! gepr. Hartung

V40(2) ] 70,—

2204P 5 Pfg und 20 Pfg ultramarin auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 22.9.88, zwischen den Marken Bugspur, Marken
aber gut gezähnt und einwandfrei!

V40,V42c ] 40,—

2205 10 Pfg rot mit Zwischenstegansatz unten auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 18.5.88, gepr. Steuer BPP V41b ] 25,—
2206P 10 Pfg rot im waagerechten Prachtpaar mit klarem K1 KDPAG SHANGHAI 8.11. V41b(2) # 45,—
2207P 10 Pfg rot und 20 Pfg ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit praktisch komplettem und klarem K1 KDPAG SHANGHAI 1.3.89 V41,V42c ] 40,—
2208P 50 Pfg grauolivgrün, 3x auf Pracht-Briefstück mit Teilstempel KDPAG SHANGHAI, 1 Wert oben mit kleinen Einschränkungen,

sonst feines Bedarfsstück!
V44b(3) ] 70,—

2209P 50 Pfg grauolivgrün, waagerechtes Paar auf Pracht-Briefstück mit kleinen Bedarfsspuren und K1 KDPAG 24.6.87 V44b(2) ] 40,—
2210P 50 Pfg grauolivgrün im Paar und senkrechter 5er-Streifen der 20 Pfg blau auf Bedarfsbriefstück mit 4x KDPAG SHANGHAI 9.4.89,

2x Faltspuren (1x durch die Zähnung) und kleine Spuren, insgesamt in feiner Erhaltung!
V44b(2),V42(5)
]

100,—

2211P 50 Pfg schwarzoliv im Paar und 20 Pfg ultramarin auf Bedarfs-Briefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 19.8.89, durch die Mar-
ken geht eine leichte waagerechte Bugspur, eben reiner Bedarf, 290,-+

V44d(2),V42c
]

80,—

2212P 50 Pfg schwarzoliv, 20 Pfg ultramarin und 10 Pfg rot auf Bedarfs-Briefstück mit kleinen Einschränkungen, entwertet mit 2x K1
KDPAG SHANGHAI 8.3.89

V44d,V41b,V42
c ]

60,—
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2213P 5 Pfg dunkelgrün auf Luxus-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 7.11.90, sehr schönes Stück! V46a ] 50,—
2214P 2 Mk lilakarmin, senkrechtes Paar mit Stempel SHANGHAI DP a 28.3.01 zur Petschili-Zeit, obere Marke etwas höher, sonst be-

stens signiert Jäschke-L. BPP, dekoratives Paar!
V37f(2) # 100,—

2215 10 Pfg bräunlichrot auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 KDPAG SHANGHAI 10.12.92, gepr. Zenker BPP V47b ] 20,—
2216P 10 Pfg bräunlichrot im Viererblock auf Prachtbriefstück mit 2x K1 KDPAG SHANGHAI 8.6.92, Briefstück mit Spuren, Viererblock

oben links mit Eckbug, sonst einwandfrei, feine Einheit aus dem Bedarf!
V47b(4) ] 50,—

2217P 10 Pfg Krone/Adler im Viererblock auf Briefstück mit 4 klaren K1 SHANGHAI 13.12.96, leichte Einschränkungen, sonst feines Be-
darfsstück!

V47d ] 40,—

2218 10 Pfg rot mit Teil-Oberrand und 20 Pfg lebhaftultramarin mit Zwischenstegansatz oben auf Bedarfs-Briefstück mit 2x K1
SHANGHAI 7.2.98

V47dOR,V48d
]

20,—

2219 20 Pfg ultramarinblau auf Pracht-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 4.4.90 V48a ] 20,—
2220 20 Pfg Krone/Adler ultramarinblau, senkrechter 3er-Streifen auf Einschreiben-Vordruckbrief der Deutsch-Asiatischen Bank mit

klarem K1 SHANGHAI KDPAG 8.4.90 nach Berlin, Ak.-Stempel, sehr dekorativer Beleg in guter Erhaltung!
V48a(3) [ 200,—

2221 20 Pfg blau auf Firmenbrief mit K1 KDPAG SHANGHAI 27.1.94 und hsl. Vermerk „Per Empiere of China“ nach Hannover, gepr.
Steuer BPP

V48b [ 30,—

2222FP 20 Pfg hellblau im Zwischenstegpaar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 KDPAG SHANGAI 13.9.93, selten! V48bZS [ 150,—
2223P 20 Pfg lebhaftultramarin mit Zwischenstegansatz unten auf Pracht-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI DP b 6.5.99,

leichte Randklebung, nicht häufige Kombination!
V48d ] 50,—

2224P 20 Pfg lebhaftultramarinblau auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Stempel SHANGHAI a 2.11.98 (Schweizer Stempel),
dekorativ!

V48d ] 40,—

2225 20 Pfg lebhaftultramarin auf Brief mit K1 TIENTSIN KDPAG 3.7.97 nach Bremen, gepr. Steuer BPP V48d [ 20,—
2226 20 Pfg lebhaftultramarin im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 24.3.96 V48d(2) ] 20,—
2227P 20 Pfg lebhaftultramarinblau im Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 SHANGHAI b 27.1.99 V48d(2) ] 50,—
2228 20 Pfg lebhaftultramarin im senkrechten 3er-Streifen auf Kabinett-Briefstück mit 2x KDPAG SHANGHAI  5.1.94 V48d(3) ] 30,—
2229P 25 Pfg orange mit K1 SHANGHAI 28.1.96, Kabinettstück, gepr. Bothe BPP V49b # 40,—
2230P 25 Pfg orange auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 20.5.97 V49b ] 45,—
2231P 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 37e (2), 47b und 50d auf Pracht-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1 SHANGHAI KDPAG 6.2.93, gepr.

Steuer BPP, 2 Werte fehlerhaft, dennoch eine dekorative MIF!
V49b u.a. ] 80,—

2232 25 Pfg orange, 20 Pfg blau und senkrechtes Paar der 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit 3x K1
SHANGHAI KDPAG 2.5.5.94 und Teil des blauen Zoll-Ra2, sehr schönes Stück aus dem Bedarf!   gepr. Hartung

V49b,u.a. [ 120,—

2233P 50 Pfg rötlichbraun, sauber gestempeltes Pracht-Stück, gepr. Steuer BPP, 170,- V50b # 50,—
2234P 50 Pfg rötlichbraun im waagerechtem Pracht-Paar (leicht angetrennt) mit K1 KDPAG SHANGHAI 16.12.90 V50b(2) # 100,—
2235 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 SHANGHAI 4.4.98 V50d ] 30,—
2236 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit komplettem K1 SHANGHAI 22.1.97, gepr. Bothe BPP V50d ] 25,—
2237 50 Pfg lilabraun, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SHANGHAI 30.11.94, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 40,—
2238P 50 Pfg lilabraun, 3x auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 TIENTSIN KDPAG 11.9.97, eine Marke mit Zwischenstegansatz oben

(Randklebung), siehe auch Foto!
V50d(3) ] 50,—

2239P 50 Pfg lilabraun im waagerechten 6er-Streifen auf Bedarfsbriefstück mit K1 KDPAG SHANGHAI 24.8.92, etwas bügig, sonst de-
korative Einheit, gepr. Steuer BPP

V50d(6) ] 180,—

2240P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg blau, jeweils im waagerechten Paar als Einheit (rückseitig mit Papieresten) geklebt mit zentrischem K1
TIENTSIN KDPAG 12.2.94, etwas eckbügig, aber praktisch bestens signiert Steuer BPP, dekorativ!

V50d(2),V48b(2
) #

60,—

2241 3 Pfg olivbraun mit steilem Aufdruck, postfrischer Kabinett-Viererblock, unsigniert, 100,- + 1IIa(4)  ** 35,—
2242 3 Pfg olivbraun mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert Mansfeld 1IIaZS  ** 25,—
2243 3 Pf. steil gelbbraun postfrisch, min. stumpfer Zahn (55,—) 1IIb  ** Gebot
2244 3 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Hartung (30,—) 1IIc  * Gebot
2245 3 Pfg rötlichocker mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TIENTSIN DP *a 5.4.00, gepr. Bothe BPP 1IIc ] 30,—
2246 Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 3 Pfg auf Briefstück, 90,- 1/6II #/] 30,—
2247 1/2 Dollar auf 1 Mk ohne Wz., Zähnung B, sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 3B # 30,—
2248 10 Pfg steiler Aufdruck, 4er-Block mit rechtem Rand (dort Randsignatur „D“ in blau), 3 Werte in postfrischer Kabinetterhaltung 3II(4  **/* 30,—
2249P 20 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck im Zwischenstegpaar, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 4IIZS  ** 70,—
2250 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert 5I # 30,—
2251 25 Pf. Steilaufdruck tadellos ** rötlichorange  gepr. Hartung 5II  ** 42,—
2252 50 Pf diagonaler Aufdruck mit Plattenfehler gebrochenes „h“ 6I # 15,—
2253P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, waagerechtes Paar mit Zwischensteg-Ansatz oben auf Kabinett-Briefstück mit K1

K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *b 20.6., dekorativ!
6II(2) ] 40,—

2254 50 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar, sauber gestempelt mit Bugspuren, bildseitig feines Stück, nicht häu-
fig!

6IIZS #/] 80,—

2255FP 5 Pf. Handstempel ungebraucht, gepr. Pfenninger  (500,-) 9  * 240,—
2256FP 10 Pfg. Handstempelaufdruck, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, FA Jäschke-Lantelme „...fehlerfrei, nicht re-

pariert...“ und sign. Mansfeld bzw. gepr. Bothe BPP
10  * 500,—

2257 Petschili: 5 Pf. grün tadellos gestempelt, gepr. Hartung (90,—) Vb # 36,—
2258P 5 Pfg Reichspost im Paar mit 2x K1 K.D. FELD. POSTATION No. 7 31.5., in der Zähnung mit kleinen Mängeln, sonst feines Paar

aus der Petschili-Zeit
Vb(2) # 80,—

2259 10 Pfg Reichspost auf Kabinett-Briefstück mit K1 HANKAU 1.10.01 Vc ] 30,—
2260P Petschili: 20 Pf. Reichspost blau gestempelt Shanghai 16/12 01 tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung (140,—) Vd ] 56,—
2261FP 20 Pfg Krone/Adler zur Petschili-Zeit auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit etwas undeutlichem K1-Weichholz-Stempel

PEKING DEUTSCHE POST, signiert Bothe, in dieser Kombination sicherlich selten!
Vad ] 200,—

2262FP Petschili: 2 Mark Kiautschou aushilfsweise verwendet in Peking. Tadelloses Stück der seltenen Marke! Doppelt gepr.
Grobe und Attestkopie Steuer  (2200,-)

VIl # 950,—

2263FP 3 Mark Petschili-Aushilfsausgabe mit zwei glasklaren Stempeln FELDPOSTSTATION Nr. 2 vom 21/5, Luxusstück, dop-
pelt gepr. Bothe BPP (3800,—)

VIm # 1500,—

2264FP 5 Mark Kaiserjacht Petschili von Kiautschou aushilfsweise während des Boxeraufstands verwendet mit zwei klaren
Stempeln Peking 25/5 01. Durch die bedarfsmäßige Verwendung mit minimalen Unzulänglichkeiten (Eckzahnbug, mini-
maler Zahnspalt unten, sowie Zähnung unten ein bißchen flach). Ordentliches Stück der sehr seltenen Marke, gepr. Bot-
he und FA Hartung

VIn # 1100,—

2265P Reichspost mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Markwerte meist signiert, 600,- 15/27 # 200,—
2266FP Tschingtschoufu, waagerechtes Kab.-Paar der 3Pfg. mit idealem Stempel, gepr. Bothe 15a # 80,—
2267 3 Pfg. siena, zentriert gestempelter Kabinettwert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Bühler, Mi. 60,— 15b ] 20,—
2268P 3 Pfg bis 80 Pfg Germania Reichspost mit Aufdruck, 9 postfrische Kabinettstücke, jeweils signiert Steuer BPP, 214,- 15/23  ** 75,—
2269 1901, 10 Pfg. REICHSPOST rot, extrem seltener Probedruck mit kommaförmigem i-Punkt im Aufdruck „China“, tadellos

postfrisch vom Bogenrand. Fotoattest STEUER BPP:"... echt...qualitativ vollkommen einwandfrei". Insbesondere indie-
ser Luxuserhaltung vom Seitenrand ganz große Seltenheit ! RRR!

VIIc  ** 380,—

2270P 1 Mk Reichspost mit Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, gepr. Steuer BPP 24  ** 100,—
2271 1 und 2 Mk. Reichpost mit Aufdruck, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 78,— 24/25 # 25,—
2272 1 Mk bis 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, 3 ungebrauchte Kabinettstücke, 123,- 24/26I  * 40,—
2273P 2 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 25I  ** 50,—
2274 2 Mark blau tadellos gestempelt (36,—) 25I # 14,—
2275P 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, postfrisches Kabinettpaar mit Oberrand, gepr. Steuer BPP 26I  ** 130,—
2276 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type I, sauber gestempeltes Kabinettstück, 80,- 26I # 30,—
2277 3 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hartung (100,—) 26II # 35,—
2278FP 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, beide Urmarken-Typen im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar mit Oberrand, gepr. Steuer

BPP, nicht häufige Kombination!
26I,26II  ** 150,—

2279P 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type II, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, gepr. R. Steuer BPP,
TOP-Stück!

27II  ** 300,—

2281 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, tadellos (260,—) 27III  * 90,—
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2282P 5 Mark Kaiserjacht in Type III tadellos gestempelt,  gepr. Bothe  (400,-) 27III # 160,—
2283 10 C. auf 20 Pfg Germania auf Briefstück mit K1 SCHANGHAI DP *b 17.5.07 und engl. Freimarke 2 1/2 P mit Stempel

NEWCASTL ON TYNE, Spuren, vermutlich von einem Nachsendebrief, dekorativ!
31 ] 20,—

2284 1/2 Dollar in A-Zähnung tadellos gestempelt, gepr. Hartung (25,—) 34A # Gebot
2285P 1/2 $ auf 1 Mk. ohne WZ, linker Stern auf einer Spitze stehend; gestempelter Wert dieser seltenen Abart mit leichten Beanstan-

dungen (minimaler Stempeldurchschlag, Eckrund), mehrfach signiert, Mi. 350,—
34IB # 70,—

2286 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert W. Engel, 130,- 36A # 40,—
2287 1 1/2 Dollar auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, 60,- 36B # 20,—
2288 20 C. auf 40 Pfg Germania mit Wz. aus der linken oberen Bogenecke auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SCHANGHAI DP 2.2.14 42 ] 20,—
2289 40 C. auf 80 Pfg Germania mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 43a # 20,—
2290 1/2 Dollar auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung (55,—) 44AIa # 20,—
2291 1/2 Dollar auf 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Type Ib, gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, 90,- 44AIb # 35,—
2292 1 $ auf 2 Mk. mit WZ., Type Ib, gestempeltes Kabinettstück, Mi. 55,— 45AIb # 20,—
2293 1 Dollar auf 2 Mk. in Type I, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, Mi. 100,— 45BIa  ** 40,—
2294 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type AIb tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. 46AIb  ** 48,—
2295P 1 1/2 $. schwarzviolett, tadels postfrischer rechter Eckrandwert mit HAN 1139a-13 46AIbHAN  ** 220,—
2296FP 2 1/2 Dollar auf 5 Mk Friedensdruck, Abstand 9 mm, Zwischenraum 2 mm, postfrisches Prachtstück, signiert Mansfeld, Zähnung

siehe Foto!
47AIa  ** 300,—

2297P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk, Type I, Abstand 9,5 mm, ZW 2mm, auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 TIENTSIN DP 24.7.06, gepr. Hartung,
Friedemann, 190,-

47AIa ] 60,—

2298P 2 1/2 Dollar auf 5 Mk mit Wz., Type Ib, gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld 47AIb # 50,—
2299P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch (Oberrand = Falz) 47BIIb  ** 80,—

China Feldpost
2300 1900, Feldpost-Vordruckkarte aus SALZWEDEL 10.9. an eine Feldpostadresse in China, dort mit Nachsendung und Ak.-Stempel

PEKING DP 18.12.00, Empfänger nicht gefunden und nach Deutschland zurück, interessante Kombination!
[ 50,—

2301 BREMERHAVEN 27.7.00, klar auf Feldpost-Karte bei der Ausreise der Truppen nach Schöneberg, Ak.-Stempel, rückseitig mit
Text

[ 100,—

2302P PEKING DEUTSCHE POST, Hartholzstempel, etwas undeutlich auf Feldpostkarte mit Text (datiert 31.8.00) nach Deutschland,
Ak.-Stempel, Randspuren

[ 100,—

2303P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, „Wagenrad“-Stempel in Type II, komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg
Germania und hsl. Datum 10.8.00, signiert Pfenninger

17 ] 70,—

2304P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, „Wagenrad“-Stempel in Type II, komplett auf Pracht-Briefstück mit Nr. 2 II,
siehe auch Foto!

2II ] 70,—

2305P KAISERLICH DEUTSCHE FELDPOST CHINA 1900, „Wagenrad“-Stempel in Type III, komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 3 I,
doppelt signiert Bothe BPP

3I ] 70,—

2306 1900, GSK China mit Frankatur als Feldpostkarte mit Stempel K.D.FELDPOSTEXPED....*a18.12. und rotem Briefstempel „S.B.
OSTAS.EXPED. REITER REGIMENT“

[ 20,—

2307 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS a 8.11. auf Feldpost-AK „Wooswig Railway Station“ mit
Briefstempel

[ 25,—

2308 1901, AK „4. Batterie Schwerer Geschütze“, gebraucht als Feldpostkarte mit Stempel K.D. FELDPOSTEXPED DES
OSTATIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS *b 3.6. nach Magdeburg, AK.-Stempel

[ 20,—

2309 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS b 14.3. auf Feldpost-AK mit Text aus Tientsin und Brief-
stempel „BER.KOMP.6.R FELD POST

[ 30,—

2310 K.D.FELDPOSTEXPED. DES OSTASIATISCHEN EXPEDIONSCORPS b 6.5. auf Feldpost-AK „Tientsin - Ansicht vom Flusse aus“
mit Text

[ 20,—

2311P K.D.POSTSTATION No. 1 20.5., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 3 II, signiert Mansfeld 3II ] 40,—
2312P K.D.FELD.POSTSTATION No. 1 23.5., klar auf Brief mit Nr. 3 II nach Tsingtau, Ak.-Stempel, als Briefstück gepr. Steuer BPP 3II [ 40,—
2313 K.D. FELD.POSTSTATION No. 2 auf Brief mit Briefstempel „Kaiserliche Marine II. Seebataillon“ [ 20,—
2314P K.D. FELD-POSTSTATION No. 3 19.4., klar auf Feldpostbrief mit Absender-Angabe „z. Zt. Pau-Tie-Shien“ nach Deutschland,

Randspuren
[ 80,—

2315 K.D.POSTSTATION No. 4 1.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15aI, signiert 15a ] 35,—
2316 K.D. FELD-POSTSTATION No. 5 30.9., klar auf Feldpostkarte mit Text  nach Forst, Ak.-Stempel, gepr. Steuer BPP [ 35,—
2317 K.D. FELD-POSTSTATION No. 7 1.5., klar auf Feldpost-AK „Hongkong, Peak“ mit Briefstempel nach Deutschland, gepr. Bothe

BPP
[ 20,—

2318P K.D.FELD.POSTSTATION No. 9 28.5., klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Halle, Ak.-Stempel [ 80,—
2319 K.D.FELD-POSTSTATION No. 10 24.7.(01), klar auf bedarfsgebrauchter und datierter Feldpost-AK mit Text und Briefstempel

nach Saarbrücken, Ak.-Stempel, selten!
[ 250,—

2320P 1901, Ra1 „FELDPOSTBRIEF“ in schwarz auf Postkarte mit K1 TONGKU DP 26.6.01, Briefstempel und Feldpoststempel nach
Berlin, Ak.-Stempel, Bedarfsstück mit Text!

[ 60,—

2321 1901, US-GSK mit amerik. Feldpoststempel vom 9.2., dann als Feldpostkarte mit Text aus TONGKU DP 2/2.01 (Fehldatum, ist
12.2.) nach Magdeburg, AK.-Stempel

[ 20,—

2322P K.D.FELD-POSTSATION TAKU SÜD-FORT, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 6 II, sehr schöne Gefälligkeits-
abstempelung!

6II ] 70,—

2323 MSP No. 15 (SMS Kaiserin Augusta) 10.1.00, 2x recht klar auf AK „Flaggensignale der Marine“ mit 5 Pfg China-Aufdruck, nach
Forst, Ak.-Stempel

[ 50,—

2324P MSP No. 20 (SMS Iltis) 7.8.01, klar auf Dienstbrief mit rückseitigem Briefstempel nach Deutschland, Ak.-Stempel, Randspuren [ 40,—
2325 MSP No. 46 (SMS Hansa) 2.3.01, 2x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe (z. Zt. Hongkong) nach Kiel [ 25,—
2326 MSP No. 53 (D. Phönicia) 3.9.00 auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Leipzig [ 25,—
2327P MSP No. 67 (D. Silvia) 16.9., klar auf Feldpostkarte mit Text nach Rostock, Ak.-Stempel, Feldpost von der Heimreise! [ 50,—
2328P MSP No. 71 (D. Neckar) 2.9.01, klar auf Feldpostkarte mit 6 P. Marke aus Ceylon (entwertet mit K1 KANDY 29.8. und Ra3

„...Queens Hotel Kandy“) nach Weimar, dekoratives Bedarfsstück!
[ 40,—

2329P MSP Yokohama 28.4.01, 2x klar auf Feldpostkarte mit Text nach Darmstadt, Ak.-Stempel, etwas im Rand gebräunt, siehe auch
Foto!

[ 80,—

China Stempel
2330P ITSCHANG DP 23.3.07, fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 28 28 ] 60,—
2331 KANTON CHINA DP 11.2.16, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegs-

datum!
40 ] 30,—

2332P KANTON CHINA DP 8.11.15, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., gepr. Kilian BPP -
Kriegsdatum!

40 ] 40,—

2333P NANKING CHINA DP 2.5.10 auf bedarfsgebrauchter AK mit Text nach Österreich 30 [ 40,—
2334P PAOTINGFU DP, K2 als Entwerter auf 10 Pfg GSK mit diagonalem Aufdruck nach Berlin, Ak.-Stempel vom 10.1.01, Karte mit

Text, aber wohl Sammlerpost, siehe auch Foto!
P2I [ 100,—

2335P SCHANGHAI DP 9.9.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania mit Wz., Kriegsdatum! 40 ] 50,—
2336P SCHANHAIKWAN DP 26.3.02, komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Germania Vc ] 50,—
2337 SHANGHAI *a 2.5.99, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 3II 3II ] 25,—
2338P SHANHAIKUAN DP und K.D. FELD.POSTSTATION No.9 7.4., 2 klare und komplette Abschläge auf Kabinett-Briefstück mit Paar

der 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck, dekorativ!
16(2) ] 70,—

2339 TSCHIFU DP 28.11.04, 2x klar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text, etwas fleckig, Stempel mit ungewöhnlicher großer „2" im Da-
tum, vermutlich aushilfsweise verwendet!

16(2) [ 20,—

2340P TSCHINGTSCHOFU CHINA DP 30.7.04, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck 16 ] 80,—
2341P TSCHINGTSCHOUFU DP, K2 als Nebenstempel auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Reichspost mit Aufdruck und Bahn-

post-Stempel TSINGTAU-WEIHSIEN 3.9.03, signiert Kilian
15a ] 70,—
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2342FP TSCHINGTSCHOUFU DP, K2-Nebenstempel und TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST ZUG 1 3.9.03 auf Drucksachenumschlag
mit 3 Pfg Aufdruckausgabe nach Tsingtau, Ak.-Stempel, feine Erhaltung

15 [ 200,—

2343 TSCHINKIANG DP 10.7.07, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 2 C. auf 5 Pfg Germania ohne Wz. 29 ] 30,—
2344P TSCHINKIANG, glasklar als Ankunftsstempel a. 5 Pf. Ganzsache (Antwortteil) aus Schanghai vom 27.3.02, tadellos P7A [ 50,—
2345P TSCHINWANGTAU DP 13.02.06, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. auf 3 Pfg Germania ohne Wz. 28 ] 45,—
2346P TSCHOUTSUN CHINA DP ...05, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Reichspost mit Aufdruck 16 ] 70,—
2347 TSCHOUTSUN DP 25.3.04, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, signiert

Mansfeld, sehr schönes Stück!
17 ] 75,—

2348 TSCHOUTSUN DP, schwarzer K2 als Nebenstempel auf 5 Pfg Doppel-GSK mit Bahnpoststempel TSINGTAU-WEIHSIN ZUG 1
7.12.03 nach Weihsin, Ak.-Stempel, ohne Text

[ 100,—

2349 TSINANFU CHINA DP 7.1.09, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 1 Dollar auf 2 Mk ohne Wz. 35 ] 20,—
2350 TSINANFU CHINA DP 8.9.13, klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. GSK mit Text nach Hamburg P18 [ 20,—
2351 WEIHSIEN DP 1.11.02, glasklar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 1 Mk Reichspost mit Aufdruck 24 ] 20,—
2352P TSINGTAU-KAUMI BAHNPOST ZUG 2 28.12.02, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 16, signiert Kilian 16 ] 35,—
2353 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 1 5.3.05, fast komplett auf Kabinettbriefstück mit 4 C. auf 10 Pfg Germania ohne Wz. 30 ] 25,—
2354 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 29.07.05 komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 16 16 ] 20,—
2355 TSINGTAU-TSINANFU BAHNPOST ZUG 2 3.10.02, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 20,—
2356 TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST ZUG 2 11.7.02, klar und komplett auf Kabinettbriefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck 17 ] 35,—
2357P DSP SHANGHAI-TIENTSIN c 10.9.01, komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg Krone/Adler, Spuren D.R.47 ] 60,—
2358P DSP YANGTSE-LINIE a 18.2.05, klar und fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15, nicht häufig! Gepr. Hartung 15 ] 120,—
2359FP DSP YANGTSE-LINIE a 18.2.05, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Reichspost mit Aufdruck, nicht häufig! 17 ] 150,—
2360 MSP No. 71 26.8.01, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 16 16 ] 30,—

Marokko
2361 Ganzsachenkarte 10 Pfg. Adler mit Aufdruck „Marocco“ und Druckdatum 899, ungebraucht, Mi. 80,- PII  * 25,—
2362 Doppelkarte 5 Pf. grün Druckdatum 999, Aufdruck Marocco ohne neue Wertangabe druckfrisch ungebraucht, Mi. 100,- PIII  * 35,—
2363 10/10 Pfg. karmin Antwortpostkarte tadellos ungebraucht, Mi. 100,- PIV  * 35,—
2364 10 Pfg Aufdruck Doppel-GSK mit Text aus MAZAGAN MAROCCO 24.7.01 nach Deutschland, AK.-Stempel P4 [ 40,—
2365 5 C. auf 5 Pfg Antwort-GSK, bedarfsgebraucht innerhalb des Deutschen Reiches von WESEL 7.9.11 nach Cleve, reiner Bedarf

mit viel Text, eine sehr ungewöhnliche Verwendung!
P11A [ 50,—

2366 10 C. auf 10 Pfg. Doppel-GSK, bedarfsgebraucht von TANGER MAROCCO 31.5.07 mit Text nach Wien, Ak.-Stempel, Mi. 120,— P12 [ 40,—
2367P 5 C. auf 5 Pfg GSK mit Rautenwasserzeichen (Anschriftenlinie 104 mm lang), bedarfsgebraucht aus LARACHE MAROCCO DP

11.3.08 nach Braunschweig, seltene GSK!
P13 [ 80,—

2368 5 C. auf 5 Pfg GSK mit neuem Wz., bedarfsgebraucht aus LARACHE MAROCCO 21.3.10 nach Fes, Firmentext, seltene GSK! P13 [ 100,—
2369 5 C. auf 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit K1 CASSBLANCA MAROKKO DP 30.8.12. nach Berlin, Spuren P16 [ 25,—
2370 1901, BOTENPOST-Schein mit Stempel SAFFI MAROCCO 8.4. für 3 Pakete nach Mazagan, gute Erhaltung, ungefaltet! [ 50,—
2371 3 bis 20 Pfg. Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 95,— 1/4  ** 35,—
2372 1. Aufdruck-Ausgabe, kpl.    (120,-) 1/6 # 30,—
2373 3 bis 60 C. Aufdruck auf Krone/Adler, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Hauptwerte gepr., Mi. 120,— 1/6 # 40,—
2374 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch  (75,-) 5  ** 36,—
2375P 5 Cent. fetter Aufdruck auf 5 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Engel (220,—) 8II  ** 98,—
2376 Reichspost mit Aufdruck, 30 C. bis 3 Pes.75 C., 8 ungebrauchte Kabinettstücke, 190,- 10/18  * 60,—
2377 50 Pfg und 80 Pfg Germania-Reichspost mit Aufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 14,15  ** 50,—
2378 1 Pesata auf 80 Pfg. Reichspost, senkrechtes Paar auf nicht kompletter porAuslands-Einschreiben-Briefvorderseite (portoge-

recht bei einen Gewicht von 140gr.) von TANGER MAROCCO nach Paris, Spuren
15(2)  ([) 50,—

2379P 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost, unsigniertes postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke 16I  ** 50,—
2380 1 Pes. 25 C. auf 1 Mk Reichspost, gestempeltes Kabinettstück mit K1 MAGADOR MAROCCO DP 11.3.02, 60,- 16I # 20,—
2381 1 Mk Reichspost bräunlichkarmin mit Aufdrucktype II, sauber gestempeltes Kabinettstück, 240,- gepr. Hartung 16IIb # 85,—
2382 2 Mk Type I mit Aufdruck, unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 100,- 17I/I  ** 50,—
2383P 2.50 Pes. fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung (140,—) 17II/I # 56,—
2384 3 Mk Reichspost mit Aufdruck, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit rechtem Rand, obere Marken Urmarke Type II, untere

Type I, gepr. R. Steuer BPP, sehr schönes Typenpaar!
18I/I,18I/II  ** 200,—

2385FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in der seltenen Type II (dünner Aufdruck) in tadellos postfrischer, völlig unsignierter Erhaltung. Be-
stens gezähnt, sehr farbfrisch. Absolutes Luxusstück, wie frisch von der Post geholt! In dieser Form bemerkenswerte
Seltenheit, da die wenigen existierenden Exemplare der 19II inzwischen logischerweise fast alle bei diversen Prüfern ge-
wesen sind! Ausführliches Fotoattest Hartung, der die Marke als in jeder Beziehung echt und einwandfrei bestätigt.
(3500,— ++)

19II  ** 1750,—

2386FP 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk. Reichspost, Urmarke in Type II; ungebrauchter Wert dieser seltenen Type, FA Jäschke-Lantelme
BPP „...farbfrisch, sehr gut gezähnt...fehlerfrei, nicht repariert...“ und sign. Ressel, Dietrich bzw. gepr. Bothe BPP, her-
vorragendes Stück dieser schwierigen Marke, wie postfrisch wirkend!

19II  * 750,—

2387P 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung (220,—) 19III  * 96,—
2388P 6 Pes. 25 Cts. auf 5 Mk. Reichspost Type III, sauber gestempelter Wert in bis auf 1 ausgefaserten Eckzahn tadelloser Erhaltung,

entsprechend gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 380,—
19III # 90,—

2389P 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk Reichspost, Type III, auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 CASABLANCA MAROCCO 11.4.02, u.a. signiert
Richter und Bartels, 380,-

19III ] 130,—

2391P 6.25 Pes. auf 5 Mark fetter Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Pauligk (340,—) 19IV # 120,—
2392 60 C. auf 50 Pfg Germania o. Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück, 70,- 28  ** 20,—
2393 50 und 80 Pf. mit Aufdruck ungebraucht mit Erstfalz (52,—) 28, 29  * Gebot
2394 1 Peseta auf 80 Pfg Germania o. Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück 29  ** 20,—
2395 2 Pes 50 c. auf 2 Mark ohne Wasserzeichen, Pracht 31 50,—
2396 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk ohne Wz., gestempeltes Kabinettstück, 180,- gepr. Hartung 31 # 60,—
2397 3.75 Pes. auf 3 Mark in der besseren A-Zähnung sauber ungebraucht (160,—) 32A  * 50,—
2398P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, sehr schönes

Stück!
32B  ** 40,—

2399P 3 Pes.75 C. auf 3 Mk o. Wz., Zähnung B, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 32B  ** 35,—
2400 3.75 Pes. auf 3 Mark ungebraucht mit Erstfalz (55,—) 32B  * 20,—
2401 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk ohne Wz., Zähnung A, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld 32B # 25,—
2402FP Aufdruckausgabe mit Wz., kompletter gestempelter Kabinettsatz, viele Werte signiert, Höchstwerte gepr. Bothe BPP,

sehr schöner Satz, 1500,-
34/45 ] 480,—

2403 5 C. auf 5 Pfg. mit Wz., als EF auf Vordruck-Drucksachenbrief „L GA TION DES PAYS-BAS“ von TANGER MAROCCO 24.2.11 mit
K1 „KON. GEZAHNTSCHAP DER NEDELRLANDEN TANGER“ nach Holland, Ak-Stempel

35 [ 40,—

2404 5 C. auf 5 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke 35(4)  ** 20,—
2405 5 und 10 Pf. mit Aufdruck tadellos postfrisch (36,—) 35, 36  ** Gebot
2406 5 bis 20 C. und 35 C. mit Aufdruck „Marocco“, vier postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 128,— 35/37,39  ** 40,—
2407 5 C. bis 20 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, 3  unsignierte postfrische Kabinettstücke, 91,- 35/37  ** 25,—
2408 5 C. auf 5 Pfg mit Wz. auf AK mit Stempel SAFFI MAROKKO 28.5.11 nach Hamburg, Bedarfsstück! 35 [ 50,—
2409 10 C. auf 10 Pfg Germania mit Aufdruck Marocco, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und HAN H 4605.09 36HAN  ** 30,—
2410 25 C. auf 20 Pfg. Germania mit Wz., senkrechtes Paar auf Einschreiben-Firmenvordruckbrief von MAZAGAN 12.10.07 nach

Hamburg, Spuren
37(2) [ 60,—

2411 25 Cent. auf 20 Pf. tadellos postfrisch (55,—) 37a  ** 20,—
2412P 25 Cent. auf 20 Pf. violettblau tadellos postfrisch, gepr. Hartung (170,—) 37c  ** 70,—
2413P 30 C. auf 25 Pfg Germania mit Wz und Aufdruck Marocco, auf Kabinett-Stück mit linkem Rand und fast kompletter HAN (H) 4429

sowie Stempel TANGER MAROCCO DP c 6.5.11
38HAN ] 50,—

2414P 30 Pfg, 40 Pfg und 50 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, 3 unsigniertes postfrische Kabinettstücke, 217,- 39/41  ** 75,—
2415 50 Cent. mit WZ, Pracht (90) 40  ** 24,—
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2416P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe BPP, 180,- 40 # 60,—
2417P 50 C. auf 40 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER MAROKKO b 9.3.13, gepr. Mansfeld BPP, mit diesem

Stempel Preise 3fach (= 560,-)!
40 ] 180,—

2418 50 c. auf 40 Pf. tadellos auf Briefstück     gepr. Hartung 40 ] 70,—
2419 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Aufdruck Marocco, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 85,- 41  ** 35,—
2420 60 C. auf 50 Pfg Germania mit Wz. und Aufdruck Marocco, Oberrandstück auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TANGER

MAROKKO DP 18.10.11, feines Stück!
41 ] 30,—

2421P 1 Peseta auf 80 Pfg mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 TANGER MAROCCO b11.5.11., gepr. Kilian, laut Katalog doppelte
Preise (= 720,-)!

42 ] 200,—

2422 2 Pes.50 C. auf 2 Mk. mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, Mi. 220,— 44 # 80,—
2423P 6 Pes. 25 Cts auf 5 Mk mit Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, sehr schönes Stück!  gepr. Bothe 45  ** 140,—
2424 6.25 Pes. auf 5 Mark sauber ungebraucht   (150,-) 45  * 68,—
2426P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe    (440,-) 45 # 170,—
2427 25 C. und 10 C. „Marokko“ auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus TANGER MAROKKO 10.11.11 nach Leipzig, Ak.-Stempel 49,48 [ 40,—
2428P 30 C. bis 1 Pes. auf 80 Pfg. Marokko, fünf Kabinettstücke auf fünf Briefstücken, einheitlich mit Stempel MEKNES MAROKKO, in

dieser Form - aus dem Bedarf stammend - selten!
49/54 ] 100,—

2429 2 Pes.50 C. auf 2 Mk mit Aufdruck Marokko auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Stempel TETUAN MAROKKO DP
23.7.12

56A ] 30,—

2430 2 Pes. 50 C. auf 2 Mk Friedensdruck, ungebrauchtes Kabinettstück (gummifreie Stelle, sonst postfrisch) mit Unterrand und HAN
4272a.13

56AHAN  * 20,—

2431P 3 Pes. 75 Cts. auf 3 Mk.; sauber mit seltenem Stempel „FES - MELINA 22.5.“ entwertetes Kabinettstück in tadelloser Erhaltung;
gepr. Bühler; Mi. 300,— + Stempel 220,—

57A # 200,—

2432P 3 Pes. 75 C. auf 3 Mk Kriegsdruck braunviolett, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und HAN 5312.18, siehe auch Foto! 57BaHAN  ** 50,—
2433P 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Pauligk   (420,-) 58A # 175,—
2434 6 Pes. 25 C. auf 5 Mk mit rein schwarzer Rahmenfarbe, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Falzspur, schönes Stück! gepr.

Hartung
58M  * 60,—

2435 1902, Botenpostschein von Saffi nach Mogador mit Stempel SAFFI MAROCCO vom 27.1. und 28.1., Faltspur [ 50,—

Marokko Stempel
2436 Sammlung mit 24 Werten/Briefstücken mit verschiedenen Abstempelungen a. Albumblatt, dabei Asimmur, Fes, Masagan, Me-

knes, Saffi, Tetuan, Larache „kk“ auf Paketkartenausschnitt usw.
#/] 90,—

2437 ALKASSAR MARKKO DP 22.8.13, einmal klar und komplett sowie als Teilabschlag auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 5 C. auf 5
Pfg Marokko

47(2) ] 50,—

2438 ALKASSAR MAROCCO DP 2.5.02, 10x klar auf Einschreiben-Brief mit 5x Nr. 7, 3x Nr. 8 und 2x Nr. 9 nach Leipzig, leider Teil der
Adresse überklebt

7 (5),u.a. [ 50,—

2439 ALKASSAR MAROCCO DP 2.5.02, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 7 ] 30,—
2440 ALKASSAR MAROKKO DP 5.5.13, klar und komplett abgeschlagen auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Marokko, in der Zähnung

etwas stockig, siehe auch Foto!
48 ] 50,—

2441 2445 2446 2458 2473
2441P ALKASSAR MAROKKO DP 8.8.12, 2x  komplett auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit Nr. 49 49 ] 50,—
2442P ARSILA MAROCCO DP 23.6..., komplett auf Bedarfs-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko, feines Stück mit sehr seltenen

Stempel!
48 ] 200,—

2443P ARSILA MAROKKO 9.7.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit senkrechtem Paar der 30 C. auf 25 Pfg
Germania mit Wz. und Oberrand, selten!

38(2) ] 200,—

2444 ASIMMUR MAROCCO 1.10.08, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 30 C. auf 25 Pfg Germania,
gepr. Bothe BPP, Ersttag für diesen Ort!

25 ] 50,—

2445P ASIMMUR MAROCCO DP 19.11.08, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 36 36 ] 60,—
2446P ASIMMUR MAROKKO DP 6.1.12, praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 47 47 ] 50,—
2447P FES MAROKKO DP 28.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56 A 56A ] 40,—
2448P FES-MELLAH MAROKKO 17.4.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania

„Marokko“, doppelt signiert Mansfeld, sehr schönes Stück mit diesem seltenen Stempel!
48 ] 350,—

2449P FES-MELLAH MAROKKO DP 23.8.11, fast komplett auf Briefstück (mit kleiner Fehlstelle oben rechts) mit 10 C. auf 10 Pfg. mit
Wz., feines Bedarfsstück mit diesem seltenen Stempel!

36 ] 250,—

2450P FES-MELLAH MAROKKO DP a ...13, etwas undeutlich und nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Ma-
rokko, ein noch feines Stück mit diesem nicht häufig anzufindendem Stempel!

51 ] 120,—

2451FP FES-MELLAH MAROKKO DP a 10.2.13, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 48, feines Stück mit diesem seltenen
Stempel!

48 ] 200,—

2452P FES-MELLAH MAROKKO DP a 20.12.12, kompletter Abschlag auf Briefstück mit 3 Pes.75 C. auf 3 Mk. Marokko, etwas unfrisch
in der Zähnung, interessante Kombination dieses seltenen Stempels!

57A ] 150,—

2453FP FES-MELLAH MAROKKO DP a 31.07.13, unten nicht ganz kompletter, sonst klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50,
selten!

50 ] 150,—

2454P FES-MELLAH MOROKKO a, fast kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania „Marok-
ko“, selten! gepr. Hartung

48 ] 180,—

2455 LARACHE MAROCCO DP 14.402, 10x klar auf Einschreiben-Brief mit 5x Nr. 7, 3x Nr. 8 und 2x Nr. 9 nach Leipzig, leider Teil der
Adresse überklebt

7(5),u.a. [ 30,—

2456 LARACHE MAROCCO DP 29.12.02 auf bedarfsgebrauchter 10 Pfg GSK D. Reich Reichspost mit viel Text nach Sachsenhausen,
Ak.-Stempel

MP53 [ 30,—

2457 LARASCH MAROKKO 17.8.13, zweifach klar auf bedarfgsgebrauchter AK mit 5 C. Frankatur und viel Text nach Essen, in der
Zähnung etwas stockig, sonst feines Stück!

47 [ 40,—

2458P MARAKESCH MAROKKO DP a 29.12.12.m kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 48, nicht häufig! 48 ] 100,—
2459P MARAKESCH MAROKKO DP b 14.3.12, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 51, schönes Briefstück! 51 ] 100,—
2460P MARAKESCH MAROKKO DP c 31.12.12, praktisch komplett auf Kabinetbriefstück mit Nr. 48 48 ] 70,—
2461FP MARRAKESCH (MAROCCO) DP a 26.4.09, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 35,

schönes Stück mit diesem seltenen Stempel!
35(2) ] 400,—

2462FP MARRAKESCH MAROCCO a 15.11.08, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Ger-
mania mit Wz., gepr. Bothe BPP, sehr seltener Stempel auf Bedarfsbriefstück!

36 ] 400,—

2463P MARRAKESCH MAROKKO DP a 15.1.13, nicht ganz kompletter Abschlag auf Bedarfsbriefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 100,—
2464 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher, jedoch kompletter Abschlag auf Kabi-

nett-Postanweisungsausschnitt mit 25 C. auf 20 Pfg. Marokko gepr. Hartung
49 ] 50,—

2465 MARRAKESCH MAROKKO DP c 12.2.13, etwas undeutlicher jedoch fast kompletter Abschlag auf Kabi-
nett-Postanweisungsstück mit 50 C. auf 40 Pfg. Marokko

52 ] 50,—
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2466P MARRAKESCH MAROKKO a 29.11., klarer Abschlag ideal zentral auf Luxusstück Mi. 53. Neuester Fotobefund PAULIGK!
SELTENER STEMPEL!

53 # 50,—

2467 MARRAKESCH MAROKKO c 14.3.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg Germania
„Marokko“, signiert

48 ] 75,—

2468 MASAGAN MAROKKO DP 13.6.13, dreifach klar und fast komplett auf Kabinett-Postanweisungsstück mit senkrechtem Drei-
er-Streifen der 50 C. auf 40 Pfg. Marokko, sehr dekorativ! gepr. Hartung

52(3) ] 40,—

2469 MEKNES MAROCCO DP 1.8.01, praktisch komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 11 11 ] 30,—
2470 MEKNES MAROKKO 26.6.13, 2x kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2x 5 C. auf 5 Pfg Germania „Marok-

ko“  gepr. Hartung
47(2) ] 50,—

2471 MEKNES MAROKKO 3.12.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 50 C. auf 40 Pfg
Germania   gepr. Hartung

52 ] 40,—

2472 MEKNES MAROKKO DP 19.6.13, klar und komplett abgeschlagen auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko gepr.
Hartung

48 ] 40,—

2473P MEKNES MAROKKO DP 3.3.13, nicht ganz komplett, aber klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 50 50 ] 40,—
2474 RABAT MAROKKO 11.7.12, 2x praktisch komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 56A, interessante

Kombination!    gepr. Hartung
56A ] 50,—

2475 SAFFI MAROKKO 20.8.13, klar auf bedarfsgebrauchter 10 C. Aufddruck-GSK mit viel Text nach Deutschland P10y [ 50,—
2476FP TANGER (MAROCCO) DB 8.1.09, etwas undeutlich auf bedarfsgebrauchter AK mit 5 C. auf 5 Pfg mit Wz. nach Berlin, recht selte-

ner Stempel auf Bedarfskarte!
35 [ 150,—

2477 TANGER (Marokko) DP ** 27.5.11, praktisch kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 60 C. auf 30 Pfg Germa-
nia mit Wz., recht frühes Datum!     gepr. Hartung

41 ] 70,—

2478P TANGER (Marokko) DP ** 28.7.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 50, sehr schönes Stück! 50 ] 70,—
2479 TANGER Marocco DP ** 8.1.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 10 C. auf 10 Pfg. Marokko 48 ] 70,—
2480 TANGER Marocco DP ** 9.2.14, zweifach klar und komplett auf Briefstück mit zwei Werten 5 C. auf 5 Pfg. Marokko, etwas sto-

ckig, siehe auch Foto!
47(2) ] 75,—

2481 TANGER Marocco DP 18.1.11, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit zweimal 10 C. auf 10 Pfg. mit Wz., sehr dekorativ! 36(2) ] 60,—
2482P TETUAN MAROCCO DP 2.8.12, komplett und klar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x Nr. 54, schönes Stück! Gepr.

Hartung
54(2) ] 40,—

2483 TETUAN MAROCCO DP 23.7.07, klar auf komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 34 34 ] 25,—
2484 TETUAN MAROKKO DP 26.6.12, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 35 C. auf 30 Pfg. Marokko gepr. Hartung 51x ] 40,—
2485P DSP OST-AFRIKA-LINIE 13.6.12 p, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 47, sehr schönes Stück! 47 ] 50,—

Türkei
2486 10 Pfg Vorläufer-GSK, bedarfsgebraucht mit K1 CONSTANTINOPEL KDPA 14.8.83 nach Berlin, Ak.-Stempel VP8 [ 30,—
2487 20 Para auf 10 Pfg GSU im Großformat mit Zusatzfrankatur (Nr. 9 und 6) als Einschreiben-Brief aus CONTANTINOPEL DP 1

31.3.91 nach Mainz, Ak.-Stempel, teils etwas gebräunt, feines Stück!
U1B [ 60,—

2488 10 Para auf 5 Pfg GSU mit privatem Absenderzudruck der Fa. Egger mit K1 JAFFA DP 1.3.05 als Drucksache nach Dresden,
leichte Spuren

U2X [ 40,—

2489P 10 Pfg Krone/Adler Antwort-GSK, bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL DP 1** 12.4.99 mit viel Text nach Breslau,
Ak.-Stempel

VP27A [ 40,—

2490 20 Para auf 10 Pfg Doppelkarte, bedarfsgebraucht mit Text aus CONSTANTINOPEL 2 18.6.92 nach Bayern, dort mit Nachsen-
dung, Ak.-Stempel

P2 [ 40,—

2491 1899, 20 Para Aufdrucke auf seltener GSK 10 Pfg. karmin ohne Druckdatum tadellos ungebraucht, Mi. 240,- P5I  * 100,—
2492 20 Para auf 10 Pfg GSK ohne Kontrollvermerke, Rahmentype b, sauber ungebraucht, 240,- P5I [ 60,—
2493FP 2 Gr. gezähnt des NDP mit K1 KAISERL.DEUTSCH.P.A.CONSTANTINOPEL 22.9.71, laut Fotoattest Dr. Steuer BPP: „...die mit

dieser Stempeltype seltene Vorlage befindet sich in guter Erhaltung....“, ein Traumstück! (Steuer 3x)
VNDP17 # 250,—

2494P 5 Gr. NDP mit zentrischem K1 „CONSTANTINOPEL 16/6 71" als Vorläufer, 1 Bug daher etwas erhöht gepr. Mehlmann BPP V18 # 200,—
2495FP 2 Gr. blau gezähnt im Pracht-Paar mit 2x K1 CONSTANTINOPEL N.P.A 30.12.70, gepr. Steuer BPP, 600,-+ NDP17(2) # 180,—
2496 10 Pf. Vorläuferumschlag mit 10 Para. a. 5 Pf. dunkelviolett und 20 Para a. 10 Pf. hellrot, klar gest. „CONSTANTINOPEL DP

1.2.89", seltener Bedarfsbeleg nach Düsseldorf, rs. Ank.-Stpl.
VU12B,1/2b 200,—

2497 Bedarfsmäßig gebrauchter Antwortteil von Constantinopel nach Nürnberg VP15A/02 [ 50,—
2498P 1 Gr., 2 Gr. und 1/2 Gr. orange kleiner Schild auf Briefstück mit 3x K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 12.8.72, 1/2

Gr. unten rechts mit Eckfehler, sonst noch feine 3-Farben-Frankatur!
V4,V5,V14 ] 150,—

2499 2 Gr. blau kleiner Schild, gestempeltes Prachtstück, 80,- V5 # 30,—
2500FP 1/4 Gr. Großer Schild, fast zentrisch gestempeltes Kabinettstück mit K1 „KONSTANTINOPEL KAISERL. DEUTSCH. P.A.“

vom 9.12.74 (Stempel 4 mit Kreis über dem Datum, Steuer + 70 %), Fotoattest Dr. Steuer BPP, ein Traumstück!
V16 # 350,—

2501FP 1/4 Gr. großer Schild, sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 vom 17.1.74, bestens signiert Pfenninger und Steuer BPP, 700,- V16 # 250,—
2502FP 1 Gr. und 2 Gr. NDP auf Kabinett-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPEL N.P.A. 8.8.71, dekorativ! V16,V17 ] 200,—
2503P 1/2 Gr. großer Schild gestempelt Constantinopel, min. dünn V18 # 100,—
2504 1/2 Gr. orange großer Schild mit zentrischer Entwertung vom 19.1.74, farbfrisch, unten Zähnung nicht ganz perfekt, sonst Pracht-

stück!
V18 # 35,—

2505 2 1/2 Gr. Großer Schild, farbfrisch und sauber gestempeltes Bedarfstück mit fast perfekter Zähnung, etwas höher signiert Dr.
Steuer BPP, Mi. 140,—

V21a # 40,—

2506 2 1/2 Gr. großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 15.8.73, gepr. Bothe BPP V21a ] 50,—
2507P 2 1/2 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild auf nicht komplettem Briefstück mit 2x K1 CONSTANTINOPEL 12.1.74 mit Kreis, Marken ein-

wandfrei und gut gezähnt, gepr. Steuer BPP, sehr dekorativ!
V21a,V18 ] 80,—

2508P 2 1/2 Gr. rotbraun und 2 Gr. blau großer Schild auf Kabinett-Briefstück mit K1 vom 8.11.73 V21a,V20 ] 70,—
2509P 5 Gr. großer Schild, kleine Marke mit klarem und zentrischem K1 vom 8.2.75, bestens signiert Dr. Steuer BPP (ohne Zusatz L15,

aber eindeutig!), schönes Stück mit Verwendung aus 1875!
V22L15 # 80,—

2510 2 Mk braunpurpur, waagerechtes Paar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL 1 ** 23.4.98, sehr schö-
nes Stück! gepr. Hartung

V37e(2) ] 100,—

2511 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. Großer Schild, gestempeltes Prachtstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 100,— V29 # 35,—
2512P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild im senkrechten Paar und 1/2 Gr. orange auf Prachtbriefstück (oben leichte Randklebung) mit 3x

K1 KAISERL. DEUTSCH. P.A. CONSTANTINOPEL 18.11.74, dekorativ!
V29(2),V18 ] 100,—

2513P 25 Pfge gelbbraun mit K1 vom 25.10.75, gut gezähnt, aber Stempel etwas ölig durchgeschlagen, daher etwas höher signiert
Steuer BPP, bildseitig feines Stück, 200,-

V35a # 50,—

2514P 50 Pfge hellgrau, sauber gestempeltes Prachtstück, Zähnung oben nicht ganz perfekt, siehe auch Foto, gepr. Steuer BPP V36a # 80,—
2515P 2 Mk. stumpfviolettpurpur, gut gezähntes, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, feines Stück dieser schwierigen

Marke!
V37d # 150,—

2516 2 Mk. braunpurpur, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Steuer BPP, Mi. 100,— V37e # 35,—
2517P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 16.11.96, gepr. Steuer BPP V37e ] 50,—
2518P 2 Mk braunpurpur im waagerechten Paar, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP V37e(2) # 80,—
2519P 2 Mk lilakarmin mit Zwischenstegansatz links auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL DP 1 17.6.99,

gepr. Steuer BPP
V37f ] 100,—

2520FP 2 Mk trübrosalila in MiF mit Nr. 3d auf Paketkarten-Briefstück mit klarem K1 CONSTANTINOPLE DP 1 18.9.86, 2 Mk mit kleinem
Stockfleck, sonst Kabinett-Stück, gepr. Steuer BPP

V37c,3d ] 200,—

2521FP 2 Mk braunpurpur, gestempelter Viererblock aus dem Bedarf, etwas angetrennt, dafür gut gezähnt und farbfrisch, u.a. signiert
Bothe BPP und Dr. Steuer BPP, sehr schöne Prachteinheit!

V37e(4) # 180,—

2522 20 Pfg kobaltblau, 2 waagerrechte Paare als Viererblock geklebt auf Einschreiben-Brief mit K1 CONSTANTIONOPEL 5.7.83 nach
Dresden, Ak.-Stempel, Spuren, was bei der 3. Gewichtsstufe nicht wundert, reiner Firmenbedarf!

V42(4) [ 100,—

2523FP 50 Pfg olivgrau mit auf dieser Ausgabe nicht häufigem K1 KAIS. DEUTSCH P.A. CONSTANTINOPEL 1.9.82 mit Stern, sauberes
Pracht-Stück mit fast perfekter Zähnung, siehe auch Foto!

V44a # 200,—

2524P 50 Pfg olivgrau, gestempeltes Prachtstück, gepr. Steuer BPP, 320,- V44a # 100,—
2525 10 Para auf 5 Pf. (linke untere Bogenecke) tadellos postfrisch, gepr. Hollmann (100,—) 1Na  ** 40,—
2526 10 Para auf 5 Pfg trübviolett, senkrechtes Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 vom 4.3.90  gepr. Hartung 1b(2) ] 20,—
2527 Nachdrucke, bis auf Nr. 3 kompletter ungebrauchter Prachtsatz, meist signiert, 170,- ex1/5Na  * 45,—
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2528 3 Werte, 20 Para - 1 1/4 Piaster, sauber ungebraucht (120,—) 2-4 Na  * 40,—
2529 15 Piaster auf 3 Mark Type II sauber ungebraucht, gepr. Hartung (85,—) 2II  * 28,—
2530 20 Para auf 10 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hollmann (100,—) 2Na  ** 40,—
2531 20 Para auf 10 Pfg hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück,(100.-) 2b # 35,—
2532 1 Piaster auf 20 Pf. (Oberrandstück) tadellos postfrisch, gepr. Bothe (100,—) 3Na  ** 40,—
2533 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. (rechtes Randstück) tadellos postfrisch (130,—) 4Na  ** 52,—
2534P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg rotbraun, sauber gestempeltes Prachtstück, 300,- 4a # 90,—
2535P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hartung (340,—) 4b # 120,—
2536 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos postfrisch (130,—) 5Na  ** 52,—
2537 20 Para auf 10 Pfg  karmin, unsigniertes postfrisches Kabinett-Stück 7d  ** 25,—
2538 20 Para auf 10 Pfg rot, Einzelfrankatur auf AK „Die Reise des Deutschen Kaisers nach Jerusalem - Gruss aus Nazareth“ mit K1

JAFFA DP 31.10.98 nach Magdeburg, Spuren, 90,-
7d [ 30,—

2539FP 20 Para auf 10 Pf. in e-Farbe tadellos postfrisch, sehr gut gezähnt und in jeder Beziehung einwandfrei. Fotoattest Har-
tung

7e  ** 1000,—

2540 1 Piaster auf 20 Pfg und 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler auf Einschreiben-Foto-AK (Zur Erinnerung an die Anwesenheit des Kai-
sers) mit K1 CONSTANTINOPEL 2 *DP* 22.10.98 nach Leipzig, Ak.-Stempel

8,7 [ 30,—

2541 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftultramarin, senkrechtes Zwischensteg-Paar, sauber gestempelt, obere Marke mit Bugspur, bildseitig
feines Stück, gestempelte Zwischenstegpaare sind nicht häufig!

8dZS # 100,—

2542P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 9IIb  ** 55,—
2543P 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg orange in MiF mit Nr. 6c und 7d auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL 2 *DP* 20.9.00 nach

Hamburg, gepr. Hollmann BPP, 138,-
9IIb,6c,7d [ 40,—

2544P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in a-Farbe sauber ungebraucht  (440,-) 10a  * 170,—
2545P 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. tadellos ** (400,—) 10d  ** 145,—
2546 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. sauber ungebraucht (45,—) 10d  * 15,—
2547 5 und 10 Pfg. Reichspost in Aufdrucktype II, zwei postfrische Kabinettstücke, unsigniert, Mi. 137,— gepr. Hartung 12/13/13II  ** 45,—
2548P Germania Reichspost mit Aufdruck, 10 Para bis 4 Piaster, 8 postfrische Kabinettstücke, gepr. Steuer VÖB, 200,- 12/19  ** 75,—
2549 20 Para (mit Dach) auf 10 Pf. tadellos postfrisch gepr. Hartung ,(95,-) 13II  ** 36,—
2550 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Germania Reichspost, Viererblock auf Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.4.04, Bug durch

die Zähnung gehend, sonst gute Erhaltung!
15(4) ] 20,—

2551 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost in MiF mit Nr. 12 und 13 rückseitig auf Einschreiben-Brief aus CONSTANTINOPEL 1 *DPa
23.8.02 nach Berlin

15,12,13 [ 30,—

2552 1 1/4 Piaster auf 25 Pfg Reichspost in MiF mit Nr. 12 und 13 auf GSU U1 (Formblatt) als Einschreiben-Brief aus JAFFA DP 2.7.02
nach Hamburg, Faltspur, dekorativ!

15,12,13 [ 30,—

2553 30 Pf.  tadellos ** mit Aufdruck „SPECIMEN“   gepr. Hartung 16Spec.  ** 60,—
2554 2 Gr. ultramarin, klar gest. „Constantinopel N.P.A. 8/11.70" auf Faltbrief nach Wismar, Marke Faltbug, dennoch seltener Beleg 17 [ 80,—
2555 40 Pf. tadellos  ** mit Aufdruck „SPECIMEN“ gepr. Hartung 17Spec  ** 60,—
2556 40 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Germania-Reichspost mit Aufdruck, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 120,- 17/19  ** 50,—
2557 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Paar der Mi.-Nr. 8I auf R-Brief von Smyrna 24.8.03 an die Pfälzische Bank Mannheim (Ank. 29.8.03) 18 [ 70,—
2558 5 Piaster auf 1 Mk und 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, 2  sauber gestempelte Kabinettstücke, 95,- 20I,21I # 35,—
2559P 5 Piaster fetter Aufdruck (A mit Dach) auf 1 Mark bräunlichkarmin tadellos postfrisch, gepr. Steuer (350,—) 20IIb  ** 160,—
2560 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mark bräunlichkarmin sauber ungebraucht, gepr. Hollmann  (130,—) 20IIb  * 45,—
2561 5 Pia. auf 1 Mk. bräunlichkarmin „A mit Dach“, sauber gestempelter Kabinettwert, Mi. 120,—gepr. Hartung 20IIb # 40,—
2562P 5 Pia. auf 1 Mk. bräunlichkarmin Type II, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, sign. Franke und GF, Mi.

140,—
20IIb # 50,—

2563P 1 Piaster auf 1 Mk rot, Aufdrucktype I, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 20Ia  ** 60,—
2564 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost rot auf Kabinett-Briefstück mit K1 CONSTANTINOPEL 18.1.01 20Ia ] 20,—
2565 10 Piaster auf 2 Mk und 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 100,- gepr. Hartung 21/22I  * 35,—
2566P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 21I/I  ** 65,—
2567 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung (55,—) 21I/I # 22,—
2568P 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, Type I mit Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 340,- 21II/I # 120,—
2569P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark in Type II der Urmarke sauber ungebraucht   gepr. Hartung   (300,—) 21II/II  * 125,—
2570 10 Piaster fetter Aufdruck gestempelt mit Zahnfehler  (340,—) 21IIZf. # 54,—
2571FP 10 Piaster auf 2 Mk Reichspost, beide Urmarkentypen im postfrischen senkrechten Kabinett-Paar aus der linken oberen Bogene-

cke, gepr. Steuer VÖP, interessante Kombination!
21I/I,21I/II  ** 150,—

2572P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type I, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Steuer VÖP 22I  ** 90,—
2573 15 Piaster auf 3 Mark in Type I tadellos gestempelt (140,—) 22I # 56,—
2574P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steur VÖB 22II  ** 110,—
2575P 15 Piaster auf 3 Mk Reichspost, Type II, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 260,- 22II # 100,—
2576FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 23II  ** 225,—
2577P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II sauber ungebraucht (260,—) 23II  * 104,—
2578P 25 Piaster auf 5 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Hollmann   (550,—) 23II # 200,—
2579P 25 Piaster auf 5 Mark Type III sauber ungebraucht, gepr. Hartung (220,—) 23III  * 88,—
2580P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Bothe BPP, 220,- 23III  * 80,—
2581P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, signiert 23III # 100,—
2583P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, zentrisch gestempeltes Kabinettstück, mehrfach signiert, u.a. Pfenninger, sehr schönes

Stück!  (320,—)
23III # 120,—

2584 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 850,- 23IV  ** 300,—
2585P 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, auf Kabinett-Briefstück mit Stempel CONSTANTINOPEL 26.2.04, gepr. Kilian

BPP, sehr schönes Stück!
23IV ] 220,—

2586P 1 1/2 Piaster auf 30 Pfg Germania ohne Wz., 2x auf Einschreiben-Brief aus SMYRNA DP 28.6.09 nach Krombach (Böhmen),
AK.-Stempel, Faltspuren, feine MEF!

28(3) [ 60,—

2587P 40 Pfg, 50 Pfg und 80 Pfg Germania o. Wz. mit Aufdruck, 3 unsignierte postfrische Kabinettstücke, 185,- 29/31  ** 70,—
2588 4 Pia. auf 80 Pfg., tadellos postfrisch, Mi. 90,— 31  ** 30,—
2589 5 Piaster auf 1 Mk mit Zähnung A auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 BEIRUT DP *a 14.12.05, u.a. signiert Bothe BPP 32A ] 20,—
2590 10 Piaster auf 2 Mk ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert, 110,- 33  ** 50,—
2591 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung (70,—) 34b # 28,—
2592 1 Piaster auf 20 Pfg Germania mit Wz. auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit K1 SMYRNA DP b 4.4.11 38 ] 20,—
2593 3 Piaster auf 40 Pfg Germania mit Wz., Einzelfrankatur auf Firmen-Einschreiben-Brief aus JERUSALEM DP 30.9.08 in die

Schweiz, Ak.-Stempel, Spuren
41 [ 30,—

2594 4 Piaster bis 10 Piaster-Aufdruckausgabe mit Wz., 3 gestempelte Kabinettstücke, 117,- gepr. Hartung 43/45 # 35,—
2595 5 Piaster auf 1 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hartung (40,—) 44 # Gebot
2596 5 Piaster bis 25 Piaster-Aufdruckausgabe mit Wz., 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 118,- 44/47  * 40,—
2597 5 Piaster auf 1 Mk und 10 Piaster auf 2 Mk mit Wz., 2 Kabinett-Briefstücke mit jeweils 2x K1 BEIRUT DP 7.1.07, signiert Richter 44/45 ] 40,—
2598 10 Pia. auf 2 Mk. mit WZ., sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Hollmann BPP, Mi. 60,— 45 # 20,—
2599 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt (60,—) 45 # 20,—
2600P 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung. Die a-Farbe postfrisch ist im Michel hoffnungslos unter-

bewertet. Nahezu alle am Markt befindlichen Exemplare sind b!
46a  ** 250,—

2601FP 15 Piaster auf 3 Mk mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Richter, 600,- 46a # 200,—
2602 25 Pia. auf 5 Mk. mit WZ., sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 47b # 40,—
2603 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann-Giesecke (100,—) 47b # 35,—
2604 Satz in französischer Währung komplett sauber ungebraucht (130,—) 48/52  * 40,—
2605P Germania mit diagonalem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, unsigniert 48/52  ** 115,—
2606P 50 Centimes auf 40 Pfg, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke, unsigniert 51  ** 40,—
2607 50 Cent. auf 40 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Richter (40,—) 51  * 14,—
2608 100 Cent. auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Hartung (190,—) 52  ** 65,—
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2609 100 Cent. auf 80 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Richter (75,—) 52  * 25,—
2610P 100 C. auf 80 Pfg, Kabinett-Stück mit linkem Rand auf Briefstück mit zentrischem K1 BEIRUT DP 21.2.10, Top-Stück für hohe

Ansprüche! Gepr. Hartung
52 ] 40,—

2611 1897, 5 Pfg Privat-GSK Bayern mit Zusatzfrankatur aus NÜRNBERG 16.7. mit Text nach Constantinopel, Ak.-Stempel [ 20,—

Türkei Stempel
2612 11 Kabinett-Briefstücke mit Stempel von Constantinopel, Beirut und Smyrna, alles ausgesuchte Stücke und signiert Bothe ] 50,—
2613P CONSTANTINOPEL 24.12.79, klar und komplett in blau auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge blau, gepr. Steuer BPP V34 ] 40,—
2614 CONSTANTINOPEL 3 *DP* 23.5.05, praktisch komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 14 II 14II ] 20,—
2615P CONSTANTINOPEL KDPA 10.2.80, klar und komplett in blau auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge, gepr. Steuer BPP V34 ] 45,—
2616 CONSTANTINOPEL KDPA 22.6.78 mit Stern auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfge blau V34 ] 30,—
2617 CONSTANTINOPEL KDPA 3.10.82 mit Hohlstern, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg ultramarin, signiert Mans-

feld
V42a ] 30,—

2618 JAFFA DP 16.2.08, K2 klar auf 20 Para-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text nach Beirut, Ak-Stempel P11x [ 100,—
2619P JERUSALEM DP 14.1.09 ohne Stundenangabe auf bedarfsgebrauchter GSK 10 C. auf 10 Pfg mit viel Text nach Bamberg, si-

gniert Mansfeld
P17 [ 70,—

2620 JERUSALEM DP 19.7.07 mit Stundenangabe, glasklar auf 10 Para-GSU als Drucksache nach Deutschland, Randspuren U4 [ 150,—
2621 JERUSALEM DP 24.12.03 auf Paketkarten-Briefstück mit Nr. 15, kleiner Eckbug, sonst Kabinett-Stück! 15 ] 20,—
2622P JERUSALEM DP 25.5.07 mit Stundenangabe, etwas undeutlich auf Pracht-AK mit Nr. 36 nach Bayern 36 [ 80,—
2623 JERUSALEM DP 5.10.12. ohne Stundenangabe, klar auf 5 Centimes-GSU, gebraucht als Drucksache nach Hagen, Faltspuren U5 [ 70,—
2624P Aus Jerusalem Deutsche Post, Ra2-Nebenstempel in blauviolett auf Drucksachen-Umschlag mit Nr. 36 und K1 JAFFA DP

16.4.07 nach Charlottenburg, AK.-Stempel, gepr. Steuer VÖB
36 [ 150,—

2625FP SMYRNA DP ** 15.11.1911, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 52, signiert Wittmann, dekoratives Stück! 52 ] 150,—
2626P SMYRNA DP 7.10...., Teilabschlag des „Rosinenstempels“ auf Pracht-Briefstück mit Nr. 49, signiert 49 ] 50,—
2627P SMYRNA DP b 4.1.08, praktisch komplett und klar auf Prachtbriefstück mit Nr. 36, signiert Mansfeld, nicht häufig! 36 ] 50,—
2628 MSP No. 14  8.2.15 klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe „S.M.S. D. Tongad Reis?“, signiert [ 20,—
2629P MSP No.14 (SMS Loreley) 12.4.01, 2x klar auf AK mit 5 Pfg Krone/Adler nach Wilhelmshaven, AK.-Stempel, gepr. Steuer BPP V46c [ 40,—

Türkei Militärmission
2630P A.O.K. 5 15.11.17, klar auf AK mit viel Text nach Deutschland, etwas fleckig, siehe auch Foto! [ 70,—
2631P A.O.K 6 20.11.16, klar auf Feldpostkarte mit Abs.-Angabe Bagdad Irak-Truppe und viel Text nach Darmstadt, gute Erhaltung! [ 80,—
2632P BIR-ES-SEBA 10.10.16 auf AK mit 2 verschiedenen Briefstempeln (Kgl. Preuss. Fussartillerie-Batallion ..60), siehe auch Foto! [ 50,—
2633 BOSANTI 3.7.17, klar auf Feldpostbrief mit rückseitigem Zensur-Verschlusszettel nach Bad Homburg [ 40,—
2634P FP der Militär-Mission Bozanti, violetter K2 auf bedarfsgebrauchter AJ nach Remscheid, datiert 1.10.16 [ 50,—
2635P DAMASKUS 14.2.17, klar auf AK mit Text nach Berlin, Spuren, siehe auch Foto! [ 50,—
2636P DEUTSCHE MILITÄR-MISSION FP 15.12.15, klar auf Vordruckbrief „Deutsche Bank Filiale Konstantinopel“ im Ortsverkehr, Um-

schlag oben umgeschlagen (rückseitig mit Mängeln), sonst feiner Bedarfsbrief!
[ 50,—

2637 DFP 11.2.18, Tarnstempel klar auf AK mit viel Text, Absenderangabe 663 [ 30,—
2638P GLEISSPITZE BAGDADBAHN 2.5.17, klar auf Feldpostbrief mit Zensur-Verschlusszettel nach Essen, gute Erhaltung! [ 100,—
2639P JERUSALEM 8.9.17, klar auf AK mit viel Text nach Lucka, feine Erhaltung! [ 50,—
2640P KONIA 14.12.17, klar auf AK mit Absenderangabe „...Eisenb.-Sonder-Kdo ...Bagdadbahn“ und Text, datiert Karaman 9.12. [ 50,—
2641P MAMURE 24.9.17, recht klar auf AK mit viel Text und Absenderangabe 303/663 nach Deutschland, feines Belegstück! [ 150,—
2642P MARDIN 17.7.17, klar auf türk- GSK (Formblatt) mit viel Text an eine Feldpost-Adresse, unten mit Randspuren, sonst feine Erhal-

tung!
[ 80,—

2643P MOSSUL 23.7.17, klar auf Brief mit vorders. Absenderangabe nach Braunschweig [ 80,—
2644P SMYRNA 7.7.17, klar auf Feldpostbrief mit Abs.-Angabe „Garnisonspfarrer“ nach Donnstetten, etwas unfrisch und fleckig [ 50,—
2645 „Sendet keine Nahrungsmittel nach der Türkei“, roter L2 auf AK mit Stempel KONSTANTINOPEL 10.3.17 [ 20,—

Deutsch-Neuguinea
2646 Stempelsammlung mit 15 Werten/Briefstücken, dabei Kaewieng, Matupi, Namatanai, Seepost Jaluit-Linie,

Deutsch-Neuguinea-Zweigline (2 mal, einmal violett) usw., ideale Sammlungsergänzung
#/] 100,—

2647P 10 Pfg Privat-GSK „Gruss ais DNG Friedrich Wilhelms Hafen und Erima-Hafen“, gebraucht mit K1 BERLINHAFEN DNG 16.7.99
nach Berlin, Ak.-Stempel, leichte Eckspuren

PP2/F1 [ 50,—

2648FP 1939, DNG, color-Ausstellungskarte aus der Serie Unsere Kolonien mit u.a. Abb. Papua im Kriegsschmuck, pass. Ausstel-
lungs-SST Dresden, blanko, tadellos

[ 50,—

2649 5 Pfg bläulichgrün auf Kabinett-Briefstück mit K1 STEPHANSORT ..4.97, gepr. Steuer BPP V46c ] 20,—
2650 3 Pf. Schrägaufdruck gelbbraun tadellos postfrisch, gepr. Bothe (110,—) 1b  ** 64,—
2651 3 Pfg. gelbbraun, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 70,— 1b # 25,—
2652P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 20 Pfg auf Briefstück, 160,- 1/6 #/] 50,—
2653P 20 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 3 Werte auf 3 Kabinett-Briefstücken mit K1 MATUPI, 137,- 4/6 ] 45,—
2654 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 5  ** 27,—
2655P 25 Pf. Schrägaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (340,—) ZS 5  ** 130,—
2656 50 Pf. Schrägaufdruck linke untere Bogenecke tadellos postfrisch (80,—) 6ER  ** 44,—
2657P 50 Pf. Schrägaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (340,—) ZS 6  ** 130,—
2658 10 Pfg Schiffszeichnung o. Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück 9  ** 35,—
2659 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit klarem K1 BERLINHAFEN DNG 9.7.03 16 # 20,—
2660 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 25.9.06, 65,- 16 ] 20,—
2661 2 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit K1 HERBERTSHÖHE DNG 17.5..., 95,- 17 ] 35,—
2662P 3 Mk Schiffszeichnung o. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Drahn, 190,- 18 # 65,—
2663P 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 HERBERTSHÖHE DNG 13.11.07, signiert Ebel und Brandes, sehr schö-

nes Stück!
18 ] 65,—

2664P 3 Mk Schiffszeichnung o. Wz. Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus
FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 26.4.06 nach Eisfeld, Ak.- Stempel, gepr. Steuer BPP

18 [ 120,—

2665FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke (dort mit Falzrest und
Faltspuren, Marke einwandfrei!), schönes Stück!

19  ** 180,—

2666 5 Mk Schifffszeichnung ohne Wz.,, ungebrauchtes Kabinettstück 19  * 80,—
2667P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A mit Mittelstück der Type II, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogene-

cke, unsigniert!
23AI  ** 70,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
2668 HERBERTSHÖH 22.10.98, kompletter Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck 4 ] 30,—
2669P SIMPSONHAFEN DNG 17.4.08, klar auf bedarfsgebrauchter 5 Pfg GSK mit Text und Absenderstempel aus Matupi nach Berlin,

Ak.-Stempel
P8 [ 40,—

2670P DSP JALUIT LINIE b 22.6.10, kompletter, etwas schwacher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit der Nr. 9, nicht häufig! 9 ] 150,—

DNG Besetzung
2671P 2 1/2 d. a. 10 Pfg. rosa, in Aufdrucktype II, tadellos postfrisch 5II  ** 140,—
2672P 1 d. auf 5 Pfg. postfrisch Luxus, ideal zentriert und gezähnt, taufrisch, unsigniert D 2  ** 80,—
2673P 1 d. auf 5 Pf. Dienstmarke tadellos postfrisch, gepr. Hartung (Mi. 100,— für *) D 2  ** 80,—

Ostafrikanische Seenpost
2674P Seenpost 5 Nachdruck-Werte komplett mit linkem Bogenrand tadellos postfrisch (300,—) 1-5Na  ** 120,—
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Deutsch-Ostafrika
2675FP 1939, DOA, color-Ausstellungskarte aus der Serie Unsere Kolonien mit u.a. Abb. Massai im Kriegsschmuck, pass. Ausstel-

lungs-SST Dresden, blanko, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

2676 3 Pesa Privat-GSK „Gruss aus Kilwa“ gebraucht aus UJIJI DOA 11.1.00 nach Berlin PP1F3 [ 50,—
2677 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK „Gruss aus Dar-Es-Salam“, gebraucht aus TANGA 21.4.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2F2 [ 50,—
2678 1940, DOA, color-Karte v. Kolonialbund mit Abb. Landkarte u. Erklärung z.B. Größe, Bevölkerung, Geschichte, etc., pass. Aus-

stellungs-SST Wien, blanko, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

2679 5 Pesa auf 10 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text und K1 DAR-ES-SALAAM 15.11.97 nach Bayern, Absender war von der
dt. Schutztruppe, datiert Udjidji

P2 [ 30,—

2680 5 Pesa auf 10 Pfg. karmin, Ganzsachenkarte (198 f) von „DAR-ES-SALAAM * 18.3.99" nach “OLD(ENBURG) 14.4.99, knapper
Grußtext

P6 [ 15,—

2681 5 Pesa rot Doppelkarte Probedruck von dem Weltpostverein in Bern mit geänderten Zeilenlängen tadellos ungebraucht, Auflage
betrug nur ca. 30 Stück!

P16Pr.  * 80,—

2682 Probedruck der nicht verausgabten Karte 5 Pesa rot- wegen der Währungsumstellung nicht mehr zur Ausgabe gelangt! (Borek
17I), ungebraucht Luxuserhaltung

PI  * 60,—

2683FP 2 Mk braunpurpur mit klarem K1 ZANZIBAR KDPAG 4...., Marke farbfrisch mit kleinem Eckbug und rückseitig mit Papierresten ei-
ner Paketkarte, feines Stück, 1200,-

V37d # 200,—

2684 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KILWA 29.5.97 V37e ] 20,—
2685P 2 Mk lilakarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 9.5.99, gepr. Steuer BPP V37f ] 40,—
2686 2 Mk lilakarmin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 TANGA 28.4.00 V37f ] 30,—
2687 10 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit klarem und komplettem K1 WILHELMSTHAL DOA 19.2.00, gepr. Steuer BPP M47d ] 20,—
2688 20 Pfg blau, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Steuer BPP V48b # 35,—
2689P 20 Pfg blau auf Kabinett-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 2.11.92, gepr. Steuer BPP V48b ] 40,—
2690 2 Pesa auf 3 Pfg Krone/Adler auf Pracht-Briefstück mit fast komplettem K1 MIKINDANI 4.4.96 1 ] 25,—
2691P 1. Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 250,- 1/5  * 60,—
2692P 1. Aufdruckausgabe, bis auf loser 3 Pesa komplett auf Kabinett-Briefstücken, dabei Höchstwert auf Paketkarten-Briefstück,

schöner Satz!  (220,—)
1/5 ] 80,—

2693 2 Pesa auf 3 Pf. tadellos gestempelt (70,—) 1I # 28,—
2694P Krone/Adler mit waagerechtem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 220,- 1/5 # 75,—
2695P 1. Aufdruckausgabe komplett auf 5 Kabinett-Briefstücke mit klaren Stempelabschlägen, für hohe Ansprüche! 1/5 ] 100,—
2696 3 Pesa auf 5 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Hartung (65,—) 2I  * 24,—
2697 3 Pesa auf 5 Pfg bläulichgrün, Kabinett-Briefstück mit fast zentrischem K1 DAR-ES-SALAAM 2I ] 25,—
2698FP 3 Pesa auf 5 Pf. Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, FA Hartung: „Die besonders frische, ungefaltete, völlig einwandfrei ge-

zähnte und im Gummi ebenfalls sehr frische unsignierte Erhaltung ist zu betonen.“ (750,—)
ZS2I  ** 300,—

2699 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch (160,—) 3c  ** 64,—
2700P 25 Pesa auf 50 Pfg. Type I; postfrischer Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,— 5I  ** 50,—
2701 25 Pesa auf 50 Pf. sauber ungebraucht, gepr. Hartung (55,—) 5I  * 20,—
2702 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Hartung (50,—) 5II # 20,—
2703 2 bis 25 Pesa auf Krone/Adler, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 7 und 9 gepr., Mi. 60,— 6/10 #/] 20,—
2704P 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 6b  ** 50,—
2705 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun auf Kabinett-Briefstück mit K1 MAHENGE DOA 19.8.01 6b ] 20,—
2706P 2 Pesa auf 3 Pfg gelbbraun auf Luxus-Briefstück mit klarem und kompletten K1 MOSCHI 6.5.01 in blau, sehr dekorativ! 6b ] 40,—
2707 2 Pesa auf 3 Pf. rötlichocker tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hartung (120,—) 6c ] 48,—
2708P 10 Pfg Krone/Adler Antwort-GSK mit angegebener Zusatzfrankatur als Einschreiben-Postkarte ohne Text aus SONGEA 23.10.01

nach Hann. Münden, Ak.-Stempel, dekorativ!
6/8 ] 40,—

2709 2 Pesa auf 3 Pfg olivbraun und 5 Pesa auf 5 Pfg grün, 2 postfrische Kabinett-Zwischenstegpaare, unsigniert 6dZS,7ZS  ** 20,—
2710P 10 Pfg Ganzsachen-Kartenbrief mit angegebener Zusatzfrankatur als Einschreiben-Brief aus SONGEA DOA 30.9.01 nach

Hann.-Münden, Ak.-Stempel, ohne Text, aber dekorativ!
7,8,11 [ 40,—

2711 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler auf AK „Generalmajor Liebert und Buschbock“ aus BAGAMOYO 14.1.99 via Zanzibar nach Böh-
men, Spuren

8 [ 20,—

2712 5 Pesa auf 10 Pfg Krone/Adler auf bedarfsgebrauchter Litho-AK „Gruss aus Tanga Zoll-Gebäude“ mit K1 TANGA 1.8.99 nach
Strassburg, Ak.-Stempel

8 [ 20,—

2713 3 Pesa auf 5 Pfg Krone/Adler in MiF mit 10 Pfg Mitläufer und 3 Pesa Schiffszeichnung auf 5 Pfg Germania-Jahrhundert-GSK als
Einschreiben-Karte mit Kurztext aus WILHELMSTHAL DOA 1.1.01 nach Hann.-Münden, Ak.-Stempel,, dekorative MiF!

8,u.a. [ 30,—

2714 10 Pesa auf 20 Pfg Kroen/Adler, 2x auf Einschreiben-Brief aus TANGA 13.9.98 nach Berlin, Umschlag oben beschnitten, sonst
gute Erhaltung!

9(2) [ 80,—

2715 25 Pesa auf 50 Pfg, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 10  ** 35,—
2716 25 Pesa auf 50 Pf. tadellos gestempelt (34,—) 10 # Gebot
2717 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 DAR-ES-SALAAM 6.10.97 10 ] 20,—
2718 25 Pesa auf 50 Pfg, senkrechtes Paar, sauber gestempelt, Kabinetterhaltung! 10(2) # 20,—
2719 2 Pesa bis 40 Pesa Schiffszeichnung o. Wz., 8 postfrische Kabinettstücke, 139,- 11/18  ** 60,—
2720FP Schiffszeichnung ohne Wz., bis auf Nr. 15 kompletter Satz auf 10 Luxus-Briefstücken mit praktisch nur kompletten Stempelab-

schlägen (Rupienwerte jeweils mit 2 Stempeln), Nr. 20 und 21 geprüft, sehr schöner Satz für hohe Ansprüche!
11/21 ] 200,—

2721 3 Pesa Schiffszeichnung auf AK „DOA - Waniamuesi“ gebraucht mit Text aus BAGAMOYO 26.2.03 12 [ 20,—
2722 3 Pesa Schiffszeichnung auf Foto-AK „Kulturstation Kwai, Usambara“, gebraucht aus DAR-ES-SALAAM DOA 25.10.02, Spuren 12 [ 20,—
2723 25 Pesa Schiffszeichnung, Viererblock mit 4x K1 KILWA 14.4.04 17(4) # 20,—
2724FP 1 Rupie sauber ungebraucht mit Druckabart „Tornado über dem Bug des Schiffes“. FA Hartung, dem nur dieses eine Stück be-

kannt ist und möglicherweise die Ursache für die bekannte Retusche!
19  * 250,—

2725 1 Rupie Schiffszeichnung o. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 19 # 20,—
2726 1 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 31.12.14, signiert Karl

Lange
19 ] 30,—

2727P 1 Rupie ** ER links oben mit der selten Abart „Retusche“, Attest Hartung 19Ret.  ** 130,—
2728 1 Rupie und 2 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 95,- 19/20  ** 40,—
2729P 2 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinett-Stück mit K1 BUKO DOA 26.6.13, gepr. Hartung 20 # 40,—
2730 2 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 110,- 20 # 35,—
2731P 2 Rupie Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 16.10.14, gepr. Sie-

bentritt BPP
20 ] 40,—

2732FP 3 Rp. in Type I „Mittelstück Verwechselung“, sauber gestempelt BUKOBA 15/5 11. Wunderschönes Kabinettstück die-
ser Seltenheit mit neuestem Fotobefund PAULIGK! RR!

21I # 480,—

2733P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 260,- 21a # 90,—
2734P 3 Rupien in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hartung (260,—) 21a # 100,—
2735 3 Rupien # min. falzdünn  (260,—) 21b # 46,—
2736P 3 Rupien Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit K1 LINDI DOA 21.11.07, gepr. Hartung, 260,- 21b # 90,—
2737P 3 Rupien in b-Farbe tadellos gestempelt   gepr. Hartung (260,—) 21b # 98,—
2738P 2 1/2 Heller bis 60 Heller ohne Wz., kompletter gestempelter Kabinettsatz, 190,-   Spitzen geprüft Hartung 22/29 # 70,—
2739P 2 1/2 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., kompletter Satz auf 8 Luxus-Briefstücken mit klaren, praktisch nur komplet-

ten Stempelabschlägen, Höchstwert geprüft, 1 Satz für hohe Ansprüche!
22/29 ] 80,—

2740P 7 1/2 und 15 Heller auf Brief mit 2 mal K1 „DEUTSCHE SEEPOST OSTAFRIKALINIE 30.5.08" (Dampfer Adolph Woermann II) und
nebengesetztem L2 “Deutsches Schutzgebiet" nach Erfurt in guter Erhaltung, 1 senkrechter Faltbug, rückseitig Ankunftsstempel
vom 19.6.08

25a,32 [ 130,—

2741 20 Heller bis 60 Heller Schiffszeichnung o. Wz, 4 sauber gestempelte Prachtstücke 26/29 # 60,—
2742 45 Heller und 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, signiert, 165,— 28/29 # 50,—
2743 45 Heller violett ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit kompletten K1 SADANI DOA 12.3.09 28a ] 30,—
2744 45 Heller rotlila, postfrisches Prachtstück, minimal Talkum, gepr. Bothe BPP 28b  ** 25,—
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2745 45 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., beide Farben, 2 gestempelte Kabinettstücke, 1x signiert, 110,- 28a,28b # 40,—
2746P 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit K1 DARSSALAM DOA 7.12.10, gepr. Hartung 120,- 29 # 40,—
2747 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 MUANZA, signiert, 120,—

g
29 # 40,—

2748 60 Heller o. Wk., feinst gestempelt 29 # 30,—
2749P 60 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit fast komplettem K1 DAR-ES-SALAAM DOA 10.3.06, signiert

Mansfeld
29 ] 40,—

2750 2 1/2 Heller Schiffszeichnung auf AK „Tanga - Afrika-Hotel“, gebraucht vom 19.4.12 30 [ 20,—
2751 2 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz., 2x auf privater Foto-AK „2 Männer vor einem Baum“, gebraucht mit Text aus

DARESSALAM DSWA 27.7.12
30(2) [ 20,—

2752P 2 1/2 und fünfmal 4 Heller auf R-Brief aus „KILIMATINDE 9/11 11" nach Deutschland in guter Erhaltung, rückseitig Ankunftsstem-
pel 12.2.1911

30/31(5) [ 40,—

2753 4 Heller Schiffszeichnung (fehlerhaft) auf bedarfsgebrauchter privater Foto-AK „Geburtstagsfeier der Grossherzogin“ vom 14.8.12 31 ] 20,—
2754 5 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf AK „SMS Bussard an Deutsch-Ost-Afrikas Küste“, gebraucht mit Text aus TANGA 20.11.13 31 [ 20,—
2755 5 Pfg Schiffszeichnung auf bedarfsgebrauchter farbiger AK „DOA Kilwa, Küste mit Hütte“ vom 31.5.12 31 [ 20,—
2756 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, 2x auf Brief mit Bahnpoststempel MITTELLANDBAHN (DOA) ZUG 5 b 20.7.16 nach Tabora,

Ak.-Stempel, Bedarfsstück mit Kriegsdatum!
32(2) [ 150,—

2757 45 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 BAGAMOJO DOA 23.2.09, signiert, Marke mit Oberrand (et-
was beschnitten)

36 ] 30,—

2758 45 Heller violett mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, gepr. Steuer VÖB 36a # 25,—
2759 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 37  ** 30,—
2760P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz., Kabinettstück mit K1 KILWA DOA 29.7.09, gepr. Hartung, 240,- 37 # 80,—
2761P 60 Heller Schiffszeichnung mit Wz. auf Luxus-Briefstück mit klarem und kompletten Stempel DARESSALAM DOA c 4.6.10, sehr

schönes Stück!
37 ] 100,—

2762P 2 Rupien Schiffszeichnung mit WZ., postfrisch, 1 Zahn kurz, Mi. 100,— I  ** 35,—
2763FP 3 Rupien karminrot mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 MPAPUA 21.6.09, signiert, sehr schönes Stück dieser nicht häufigen

Marke!
39Aa ] 250,—

2764P 3 Rupien Schiffszeichnung rot mit Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 39Ab  ** 80,—
2765P 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wz., Kabinettstück mit 2x K1 MOSCHI 18.12.11, 300,- 39Ab # 130,—
2766P 3 Rupien Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KONDORA-IRANGI 11.4.16, signiert Dietrich - Kriegsdatum! 39Ab ] 140,—
2767 3 Rupien mit Wz. in B-Zähnung tadellos postfrisch, gepr. Bothe (130,—) 39B  ** 60,—
2768FP Königsbergausgabe, 5 Pfg Germania mit Stempel-Abschlag „...DOA 21.4.16", gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Siebentritt

BPP
IIb # 150,—

2769FP 5 Pfg Germania „Königsbergausgabe“ mit K1 MOHORO DOA 7.4.16, signiert Richter, gut gezähntes Kabinettstück! IIb # 150,—
2770P 5 Pfg Germania „Königsbergausgabe“, Kabinettstück mit K1 BUKOBA 1.2.16, signiert Grobe, sehr schönes Stück! IIb # 150,—
2771P Wuga-Ausgabe, 2 1/2 Heller, beide Typen im waagerechten Paar mit Unterrand, etwas knittrig, dafür sehr helles Papier ohne Ver-

färbungen, signiert
III-I/II  (*) 80,—

2772P 2 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type I und II im waagerechten Pracht-Paar ohne Gummi mit linkem Rand, 220,- III/I,III/II  (*) 80,—
2773P 2 1/2 Heller und 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, jeweils beide Typen, sauber ungebraucht ohne Gummi, 240,- III/I-II,IV/I-II  (*) 70,—
2774P 7 1/2 Heller tadelloses waag. Paar in Type II + I, Fotobefund Pauligk BPP IV/II+I  (*) 110,—
2775P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type I und II im waagerechten Kabinett-Paar ohne Gummi,  gepr. Hartung 180,- IV/I+II  (*) 60,—
2776P 7 1/2 Heller Wuga-Ausgabe, Type I und II im waagerechten Pracht-Paar ohne Gummi, 180,- IV/I,IV/II  (*) 60,—
2777FP 1 Rupie Wuga-Ausgabe ohne Gummi, Kabinettstück mit großem Teil des rechten Randes, altbekanntes Stück, signiert

Ebel, 1700,-
V  (*) 500,—

2778FP 1 Rupie WUGA, sehr schönes Stück dieser seltenen und qualitativ schwierigen Marke!  Fa Hartung  (1700,—) V  (*) 650,—
2779FP R8 „Briefmarken Sellschop“ + 5 Pfg Schiffszeichnung, postfrisches Kabinettstück, 450,- R8  ** 200,—
2780 Heftchenblatt Nr. 4 und 6 mit nicht durchgezähntem Rand, 2x sauber ungebraucht, oben übliche Heftchenzähnung H-Bl. 4b,6b  * 40,—
2781FP GSU Morogoro-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in rot und violettem Dienstsiegel auf Kabinett-Brief vom 13.5.16

nach Daressalam, Ak.-Stempel, 600,-
VU1a [ 200,—

2782P GSU Morogoro-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in violett und violettem Dienstsiegel auf altem Vordruckbrief
„Landesausstellung Daressalam 1914", gebraucht als Bankenbrief aus TABORA 15.5.16 nach Kilossa, Spuren gepr. Paukigk
BPP, interessantes Stück!

VU1b [ 150,—

2783P GSU Daressalam-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in violett und Dienstsiegel auf Vordruck-Brief vom 27.5.16
nach Tabora, Ak.-Stempel, Spuren,  gepr. Bothe BPP

VU2a [ 150,—

2784P GSU Daressalam-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in rot und Dienstsiegel auf Vordruck-Brief vom 2.2.16 nach Ta-
bora, Ak.-Stempel, Spuren,  signiert Grobe

VU2b [ 150,—

2785 Malkote, Privatmarken 16 Pesa bis 3 Rupie, 1x ungebraucht ohne Gummi und 1x mit Stempel #/(*) 50,—
2786 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Koloniengedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv DARESSALAM, beidseitig

sehr dekorativ und selten
30,—

Deutsch-Ostafrika Stempel
2787 1918, 2 Formulare der britischen Besetzung für die Baronin von Oeyhnhausen, 1x Reisegenehmigung in dt. Sprache und eine

Geldanweisungsquittung (jeweils durch Vermittlung des Prisoners of War Relief Committee), stärkere Spuren 2 interessante Zeit-
dokumente!

[ 50,—

2788 BAGAMOJO DOA 5.4.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 32 ] 20,—
2789 DODOMA DOA 15.8.11, klar auf AK „Tabora mit Abb. Alte Boma und Markthalle“, gebraucht mit Text 31 ] 40,—
2790P DODOMA DOA 21.11.11, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 4 Heller und 20 Heller Schiffszeichnung mit Wz. nach Deutschland,

Ak.-Stempel, Blanko-R-Zettel mit hsl. „Dodoma“, feines Bedarfsstück!
34,31 [ 100,—

2791 DODOMA DOA 21.3.11, klar auf bedarfsgebrauchter 4 Heller GSK mit Text nach Deutschland P22 [ 40,—
2792 IRINGA DOA 6.6.98 auf 5 Pesa Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht an den Regierungsrat Stahlmann in Hamburg, dort mit Stempel

„nachzusenden nach...(Dar-Es-Salaam)“, Ak.-Stempel 11.8., interessantes Stück!
P6 [ 50,—

2793P KILWA DOA 7.1.10, komplett und klar auf Einschreiben-Drucksachenumschlag mit 20 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. via Ita-
lien nach Böhmen, Ak.-Stempel

26 [ 50,—

2794 KONDOA-IRANGI DOA 8.3.07, komplett und klar auf Pracht-Briefstück mit 2 1/2 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. 22 ] 30,—
2795 LANGENBURG DOA 18.3. ohne Jahreszahl 1903, klar auf bedarfsgebrauchter 3 Pesa GSK mit viel Text nach Hamburg,

Ak.-Stempel
P13 ] 100,—

2796P MARANGU 27.5.97, komplett und glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg (Marke Fehlerhaft vor dem Aufkleben),
selten!

6 ] 120,—

2797 MIKINDANI und MIKINDANI DOA, 2 komplette und klare Abschläge auf 2 Kabinett-Briefstücken mit Nr. 3 bzw. Nr. 32 32,3 ] 40,—
2798 MNYUSSI DOA 15.8.13, nicht ganz klarer, aber kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit

Wz., siehe auch Foto!
32 ] 40,—

2799 MOHORRO, 3 P. Ganzsache nach Deutschland über KILWA und DAR-ES-SALAM, jeweils klare Stempelabschläge, Ank.-Stpl.
Rhodenwalde, interessante Karte über die Laufzeit u. Beförderung, gute Erhaltung

P9 [ 30,—

2800P MOROGORO DOA 16.10.15, klar auf Streifband mit Barfreimachung „Fr. lt. Einn. Nachw. in Morogoro“ und L1 „2 1/2 H.“ nach Ta-
bora, gepr. Bothe BPP, schöner Beleg!

[ 80,—

2801P MOROGORO DOA 4.3.16 auf Brief mit Barfreimachung „Fr. lt. Einn. Nachw. in Morogoro“ und hsl. Portoangabe nach Daressa-
lam, Ak.-Stempel, gepr. Bothe BPP

[ 120,—

2802 RUANDA DOA 6.1.14, 2x etwas schwach auf Postanweisungs-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung mit Wz. (Randkle-
bung), reines Bedarfsstück, siehe auch Foto!

32 ] 50,—

2803FP TABORA DOA...3.16 auf Firmenbrief mit Barfreimachung „Fr. lt. Einn. Nachw. in Tabora“ nach Daressalam, Ak.-Stempel vom
18.3.16, gepr. Pauligk BPP

[ 200,—

2804 TANGA, DAR-ES-SALAM, WUGIRI, PENGANI, jeweils klare Abstempelungen a. drei gelaufenen 3 Pesa-Ganzsachen, tadellose
Erhaltung

P9 [ 30,—

2805P TSCHOLE DOA 18.4.06, komplett und klar auf Briefstück mit 4 Heller Schiffszeichnung, Bugspur im rechten Rand, sonst feines
Kabinettstück!

31 ] 50,—

2806P TSCHOLE DOA 5.6.14, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 20 Heller Schiffszeichnung mit Wz. 34 ] 50,—
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2807 TSCHOLE DOA 8.7.11, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 20 Heller Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 33 ] 50,—
2808FP UTETE DOA 26.6.14, klar und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 15 Heller Schiffszeichnung mit Wz. (1 Stock-

punkt), signiert Mansfeld, feines Stück mit diesem nicht häufigen Stempel!
33 ] 300,—

2809P WILHELMSTHAL DOA 6.7.01, 4x komplett und klar in blau auf 4 Kabinett-Briefstücken mit Nr. 6 bis 9, dekorativ! 6/9 ] 50,—
2810 WUGIRI DOA 9.3.08, klar auf fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 15 Heller Schiffszeichnung ohne Wz. 25 ] 20,—
2811 MITTELLANDBAHN (DOA) BAHNPOST ZUG 3 a 18.4.16, klar auf VU1b nach Daressalam, Ak.-Stempel, Umschlag links etwas

verkürzt, sonst feines Bedarfsstück!
[ 200,—

2812 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 a 9.1.13, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, si-
gniert

32 ] 20,—

2813 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 2 b 24.9.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung, si-
gniert

32 ] 50,—

2814 USAMBARA (DOA) BAHNPOST ZUG 4 b 8.7.11, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller Schiffszeichnung 32 ] 20,—
2815P USAMBARA DOA BAHNPOST b ZUG 5 12.11.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 7 1/2 Heller

Schiffszeichnung mit Wz.    gepr. Hartung
32 ] 150,—

2816 DSP OST-AFRIKANISCHE HAUPTLINIE o 3.12.13 und violetter L2 „Deutsches Schutzgebiet“ auf wohl vorfrankiertem Brief mit 10
Pfg Germania nach Hamburg

[ 50,—

2817FP DSP OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE II 20.5.96, fast kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 2 Pesa auf 3 Pfg, gepr.
Siebentritt BPP, nicht häufig!

1 ] 150,—

2818FP GSU Daressalam-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in blau und Dienstsiegel auf Vordruck-Brief vom 12.6.16 nach
Tabora, Ak.-Stempel, dekorativer Beleg und in guter Erhaltung!

VU2c [ 200,—

2819FP GSU Tanga-Ausgabe, Francostempel „Frankiert mit 7 1/2 H.“ in violett und Dienstsiegel auf Vordruck-Brief vom 13.416 im Orts-
verkehr, Randspuren, selten!

VU3 [ 200,—

DOA - Besetzung Mafia
2820P 7 1/2 Heller rosa mit violettem Aufdruck Mafia postfrisch Luxus, gepr. Bühler 3b  ** 150,—
2821P 7 1/2 Heller mit nicht eingefärbtem, gut sichtbarem Blinddruck des Aufdrucks G.R. Mafia tadellos postfrisch, gepr. Bühler. Solche

Blinddrucke kommen vor, sind aber sehr selten!
3b Blind  ** 250,—

Deutsch-Südwest-Afrika
2822P 1899, Auslandspaketkarte aus BERLIN 18.12.99 mit D. Reich Nr. 373, 48d und 2x 50d nach Otjimbingue, dort mit Nach-

sendung nach Omaruru, entsprechend Stempel rückseitig. Vorderseitig mit Taxe „160" für die Nachsendung bzw. Zu-
stellung, ausführliches Fotoattest Czimmek BPP. Interessante Kombination Paketpost nach DSWA + Nachsendung mit
Gebühr!

[ 400,—

2823P Streifband von Windhuk nach Okahandija vom 17.6.11, roter Einzeiler „Reichsdienstsache“, Absender „Kaiserliches Gouverne-
ment für Südwestafrika“, saubere Bedarfserhaltung

[ 50,—

2824 10 Pfg Aufdruck-Privat-GSK mit Abb. Fünf hockende Eingeborene + 2 nackte kniende Frauen, sauber ungebraucht, selten! PP2/E1/02 [ 80,—
2825 10 Pfg Aufdruck-GSK  „Gruss aus Windhuk“, gebraucht aus OUTJO DSWA 18.6.98 nach Berlin, Ak.-Stempel PP2/F1 [ 45,—
2826 5 Pfg GSK bedarfsgebraucht mit viel Text aus OKAHANDJA DSWA 29.11.07 nach Braunschweig, Ak.-Stempel P17 [ 20,—
2827 5 Pfg GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus REHOBOTH DSWA 27.9.95 nach Braunschweig, Ak.-Stempel P17 [ 20,—
2828 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DWSA 9.11., gepr. Czimmek BPP V37e ] 30,—
2829 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem K1 OTJIMBINGUE 2.1.99 V37e ] 30,—
2830P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 WINDHOEK 14.4.99 V37e(2) ] 40,—
2831 2 Mark lilakarmin, Stpl. Swakopmund 7.5.00. Luxusstück V37f # 30,—
2832P 10 Pfg karmin im 6er-Block und Paar der 20 Pfg auf Bedarfsbriefstück mit K1 SWAKOPMUND 11.1.97, Marken zum Teil fehler-

haft, siehe auch scan!
V47d(6),V48(2)
]

50,—

2833 50 Pfg lilabraun mit Stempel LÜDERITZBUCHT 20.4.99, Kabinettstück, signiert Bühler M50d # 30,—
2834 50 Pfg Krone/Adler lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 WINDHOEK 19.8.98, gepr. Dr. Steuer BPP V50d ] 40,—
2835 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, senkrechtes Kabinett-Paar mit Stempel WINDHOEK 15.9.99, 150,-+  gepr. Hartung V50d(2) # 50,—
2836 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar (1 Wert eckrund) auf fast kompletter Briefvorderseite mit Stempel OKAHANDJA 13.2.96 V50d(2) ] 50,—
2837 50 Pfg Krone/Adler lilabraun, senkrechtes Paar und Einzelwert auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 3x klarem K1

WINDHOECK 16.2.00, gepr. Dr. Steuer BPP
V50d(3) ] 100,—

2838P 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit komplettem K1 OTJIMBINGUE 28.1.99 V50d ] 40,—
2839 3 Pfg Germania ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SWAKOPMUND DSWA 2.5.05 M69(2) ] 20,—
2840P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwest-Afrika, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 1b  ** 75,—
2841P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwest-Afrika, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 1b  * 20,—
2842P 3 Pfg rötlichocker mit Aufdruck Deutsch Südwest-Afrika, postfrisches Kabinettstück, signiert Brun 1c  * 170,—
2843P 3 Pfg bis 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch-Südwest-Afrika auf Einschreiben-Brief aus SWAKOPMUND 15.1.00 nach

Hannover, Ak.-Stempel
1/4 [ 40,—

2844 3 Pfg Krone/Adler Aufdruckausgabe im Paar auf Kabinettbriefstück mit K1 WINDHOEK 20.6.99 und entsprechend. R-Zettel, de-
korativ!

1a(2) ] 20,—

2845 5 Pfg Krone/Adler-Aufdruckausgabe auf bedarfsgebrauchter AK „Outyho-Wasserfall“ mit K1 OUTJO DSWA 21.4.00 nach
Deutschland, Spuren

2 [ 20,—

2846P 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg mit Aufdruck Deutsch-Südwest-Afrika, jeweils im postfrischen Kabinett-Zwischenstegpaar, Nr. 3 unsi-
gniert, 270,-

2/4ZS  ** 100,—

2847 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch-Südwest-Afrika, postfrisches Kabinettstück, signiert Pfenninger 3  ** 35,—
2848 20 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch Südwest-Afrika, Kabinettstück mit Oberrand auf Briefstück mit K1 SWAKOPMUND

11.12.00
4OR ] 20,—

2849FP 25 Pf. tadellos ** Luxus, Fotoattest Hartung  (750,—) I  ** 260,—
2850P 25 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht, gepr. Carl H. Lange (280,—) I  * 100,—
2851P 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck „Deutsch Südwest-Afrika“, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 560,- gepr. Hartung I/II  * 180,—
2852FP 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Pfenninger (750,—) II  ** 300,—
2853P 50 Pf. mit Aufdruck in 3 Worten sauber ungebraucht, gepr. Carl H. Lange (280,—) II  * 100,—
2854P Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, kompletter ungebrauchter Kabinett-Satz inkl. aller 3 Farben bei der 3 Pfg, zum

Teil signiert, 488,-
5/10,5b,5c  * 170,—

2855P 3 Pfg olivbraun mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, 3x in MiF mit Nr. 6 (2), 7 und 8 auf Einschreiben-Brief aus KARIBIB DSWA
19.9.01 nach Leipzig, Ak.-Stempel

5a(3),6(2),7,8
[

50,—

2856P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 3er-Streifen auf Prachtbriefstück, untere Marke mit Plattenfeh-
ler I, gestempelt SWAKOPMUND 11.5.05, Bugspur durch eine waagerechte Zähnung, sonst feines und in dieser Form nicht häu-
figes Stück!

5bI,5b(2) ] 100,—

2857 Krone/Adler-Ausgabe mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, bis auf 25 Pfg komplett auf 5 Kabinett-Briefstücken mit klaren Stem-
pelabschlägen!

ex5/10 ] 25,—

2858 10 Pfg Aufdruckmarke auf Litho-AK „Gruss aus DSWA“ mit 3 Abb. (Rast auf dem Bay-Wege usw.), gebraucht aus WINDHOEK
14.4.99

7 ] 20,—

2859P 10 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, Zwischenstegpaar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JAKALSWATER
DSWA 18.1.01, nicht häufig!

7ZS ] 100,—

2860 20 Pfg mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 8  ** 20,—
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2840 2841 2842 2861
2861P 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch-Südwestafrika, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert 9  * 140,—
2862FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Luxus-Briefstück mit K1 KARIBIB DSWA 2.8.00, sehr schönes Stück! Gepr. Hartung 9 ] 200,—
2863FP 25 Pf. Schrägaufdruck auf Ortsbrief mit seltenem Frühstempel WINDHOEK 27/12 99, sehr schöner kleiner Luxusbrief,

gepr. Bothe (2500,—)
9 [ 1000,—

2864P 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck Deutsch Südwestafrika, senkrechter 10er-Block mit 10x K1 SWAKOPMUND 24.6.01, gut ge-
zähnte Kabinett-Einheit, signiert Bühler. Einheiten dieser Größe sind bei DSWA wesentlich seltener als z.B. bei DP China, siehe
auch Foto!

10(10) # 100,—

2865 3 Pfg Schiffszeichnung im Paar auf AK „Lager in den Charasbergen, der 3. Feldkompagnie auf dem Marsch nach der Südgrenze“,
gebraucht aus KEETMANSHOOP 27.12.02

11(2) [ 25,—

2866 3 Pfg Schiffszeichnung im Paar auf bedarfsgebrauchter AK „Postboten der deutschen Post in Damaraland“ aus OKAHANDJA
26.6.01

11(2) [ 30,—

2867 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., bis auf 40 Pfg komplett auf 8 Kabinett-Briefstücken mit kompletten Stempelabschlä-
gen, dabei u.a. eine später Abschlag aus LÜDERITZBUCHT aus 1908!

ex11/19 ] 30,—

2868 5 Pfg Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 12  ** 20,—
2869 5 Pfg Schiffszeichnung auf AK „Kaserne der III. Feldkomp. in Keetmanshoop“, bedarfsgebraucht aus KEETMANSHOOP 27.9.01 12 [ 20,—
2870P 5 Pfg bis 50 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz. auf 7 Kabinett-Briefstücken mit K1 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a, alle

signiert, in dieser Form nicht häufig!
12/18 ] 80,—

2871 „Okahandja“, violetter Wanderstempel a. brief nach Barmen vom 14.3.04, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung 13 [ 120,—
2872P 10 Pf. halbiert und als 5 Pf. Frankatur a. AK nach Frankfurt verwendet, klar gest. „KUBUB“ und Ank.-Stpl., tadellose Ka-

binetterhaltung
13H [ 350,—

2873P 5 Pfg, 10 Pfg und 20 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, 3 gesuchte Werte! 13/14  ** 85,—
2874P 20 Pfg Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, unsigniert 14  ** 40,—
2875 20 Pfg Schiffszeichnung auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 WINDHUK DSWA 23.9.03 14 ] 20,—
2876P 20 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., 2x auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus GROOTFONTEIN DSWA 1.10.09 in die Schweiz,

Ak.-Stempel, stärkere Randspuren, eben reiner Bedarf!
14(2) [ 40,—

2877P 30 Pf. ohne Wz. ** Attest Dr. Hartung „Die Michelbewertung wird der Seltenheit nicht gerecht“ (160,—) 16  ** 135,—
2878 30 Pfg. Schiffszeichnung o WZ, sehr selten, wohl nachgummiert. 16  ** 40,—
2879 30 Pf. ohne Wz. sauber ungebraucht (Erstfalz)  (28,—) 16  * Gebot
2880 30 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA

22.10.07
16(2) ] 20,—

2881 40 Pfg. Schiffszeichnung, als EF auf Einschreiben-Brief aus WINDHUK 10.8.06 nach Saarbrücken, Rand- und Faltspuren 17 [ 40,—
2882P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Luxus-Briefstück mit 2x K1 SWAKOPMUND DSWA 1.11.06, siehe auch Foto! 19 ] 80,—
2883 80 Pfg Schiffszeichnung, Einzelfrankatur auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus WINDHUK DSWA a 30.4.10 nach Ratibor,

Ak.-Stempel, Faltspuren
19 [ 40,—

2884FP 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück ohne Signatur, schönes Stück dieser in dieser Erhaltung seltenen
Marke! (Mi. 400,— immer noch unterbewertet!)

20  ** 200,—

2885 1 Mark rot ohne Wz. sauber ungebraucht (140,—) 20  * 56,—
2886 1 Mark rot tadellos gestempelt (38,—) 20 # Gebot
2887 1 Mk, 2 Mk und 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., 3 sauber gestempelte Kabinettstücke, 138,- 20/22 # 40,—
2888P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf 3 Luxus-Briefstücken mit jeweils 2 Stempelabschlägen, 2 Mk und 3 Mk signiert

Mansfeld
20/22 ] 70,—

2889 2 Mk Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert 21  ** 45,—
2890 2 Mk. Schiffszeichung, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, sign., Mi. 45,— 21 # 15,—
2891 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt (55,—) 22 # 20,—
2892 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SWAKOPMUND DSWA 12.11.06 22 ] 20,—
2893P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 240,- 23  * 95,—
2894P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit K1 SWAKOPMUND DSWA 11.8.12, signiert

Mansfeld, 200,-
23 # 80,—

2895 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, 200,- gepr. Hartung 23 # 60,—
2896P 5 Mk Schiffzeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit 2x K1 KARIBIB DSWA 3.8.05, 200,- 23 # 70,—
2897P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit Stempel SWAKOPMUND DSWA 8.5.07, signiert Mansfeld 23 ] 80,—
2898 3 Pfg. bis 2 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., meist sauber gestempelter Teilsatz in Prachterhaltung, 2 Mk. signiert, Mi. ca. 200,— 24/30 # 70,—
2899 1912, private Foto-AK „Haus mit Feld“ mit viel Text und 5 Pfg Schiffszeichnung, datiert Rietfontein 27.9., Stempel undeutlich 25 [ 20,—
2900 5 Pfg Schiffszeichnung auf farbige AK „Ansicht von Karibik, DSWA“ (Eisenbahn-Waggons), gebraucht mit Text  vom 3.9.10 25 [ 20,—
2901 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., Paar und Einzelwert auf Einschreiben-Bedarfsbrief aus WINDHUK DSWA a 10.12.13 nach Leip-

zig, Ak.-Stempel
26(3) [ 40,—

2902 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert 29A  ** 30,—
2903 1 Mk Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, 85,- 29A # 30,—
2904P 1 Mark rot mit Wz. in der seltenen B-Zähnung tadellos postfrisch! Michelbewertung ist Unsinn! 29B  ** 125,—
2905 Schiffsausgabe 1 Mark in der sehr seltenen B-Zähnung, wahrscheinlich nachgummiert. 29B  ** 50,—
2906 1 Mk und 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz, Zähnung B, 2 sauber ungebrauchte Kabinettstücke, 100,- 29/30B  * 45,—
2907 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort Falzrest), unsigniert 30A  ** 30,—
2908P 2 Mark blau mit Wz. in der sehr seltenen B-Zähnung tadellos postfrisch, Fotoattest Hartung 30B  ** 250,—
2909 2 Mk. Kaiserjacht, tadellos postfrischer Oberrandwert 30B  ** 100,—
2910 2 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, ungebrauchtes Kabinettstück, unsigniert mit leichter Haftstelle 30B  * 20,—
2911P 3 Mk Schiffszeichnung mit Wz. hellgrauviolett, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 31b  ** 60,—
2912FP 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz. auf Luxus-Briefstücke mit K2 SWAKOPMUND DSWA 12.3.07, gepr. Bothe BPP 32A ] 150,—
2913 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 32Ab  ** 40,—
2914P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Kabinettstück mit K1 GROOTFONTEIN DSWA 21.9.12, 340,- 32Ab # 100,—
2915P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., etwas dezentriertes, sonst sauber gestempeltes Kabinettstück mit zentrischem K1 REHOBOTH

DSWA 12.2.13, 340,-
32Ab # 120,—

2916 5 Mk. Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, Michel stark unterbe-
wertet! (180,—)

32BI  ** 100,—

2917 Heftchenblatt Nr. 4a, postfrisch mit Rand, oben übliche Heftchenzähnung, 90,- H-Bl.4a  ** 30,—
2918 Markenheftchen Nr. 3 mit Kennbuchstaben C, Ränder durchgezähnt, postfrisch, Deckel mit Spuren, ansehen, 200,- MH3Ia  ** 60,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
2919P Abbabis, schwarzer L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-Karte mit Wanderstempel vom 9.9.04, rückseitig praktisch ohne Text, Spu-

ren
[ 50,—

2920P Abbabis, violetter L1 in Antiquaschrift auf Feldpost-AK mit Wanderstempel vom 3.11.04 und Text, Karte im Rand mit Spuren und
z. Teil etwas beschnitten, noch feines Bedarfsstück!

[ 100,—

2921 Abbabis, violetter L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 13 und Wanderstempel vom 30.11.04 13 ] 25,—
2922 BRACKWASSER, violetter L1 und Wanderstempel vom 22.03.07 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Mans-

feld BPP
11 ] 50,—

2923 DSP HAMBURG-WESTAFRIKA 22.3.10 auf AK „Partie aus dem Süden D.-S.-W.-Afrika“ mit 5 Pfg Germania und L2 „Deutsches
Schutzgebiet“ nach Berlin, Eckbug, siehe auch Foto!

[ 50,—
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2924P EISENBAHN-STATION KARIBIB, 14.10.19..., schwarzer Ra3 Teilabschlag auf loser 10 Pfg. Krone/Adler mit Aufdruck, nicht häu-
fig!

7 # 50,—

2925 EPUKIRO DSWA 25.2.08, klar auf bedarfgebrauchter 5 Pfg GSK mit viel Text nach Okajandja, Ak.-Stempel, GSK mit Mittelbug
und Haftstelle vorderseitig, Stempel auf Bedarfspost aber recht selten!

P13 [ 150,—

2926 EPUKIRO, violetter L1 und Wanderstempel auf Bedarfskarte mit 5 Pfg Schiffszeichnung (eckrund) mit Text vom 18.12.06 nach
Böhmen, Karte oben rechts fehlerhaft, mit Falz hinterlegt, sonst feines Stück mit diesem nicht häufigenStempel!

12 ] 200,—

2927 EPUKIRO, violetter L1 und Wanderstempel vom 18.11.06 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 25 ] 100,—

2874 2928 2947 2952
2928P GOCHAGANAS DSWA 29.7.11, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., signiert 24 ] 100,—
2929P GUCHAB DSWA 14.6.15, klar auf Kabinett-Briefstück mit 30 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., signiert Rohr und HK 28 ] 60,—
2930 GUCHAB DSWA 26.3.09, kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 25 ] 60,—
2931FP HASUUR, handschriftlich mit Wanderstempel vom 30.5.04, klarer und fast kpl. zentr. Abschlag auf 10 Pfg. rosa, tadellose

Erhaltung, ein seltener Stempel!
13 # 400,—

2932 HATSAMAS DSWA 17.4.11, klar auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. 26 # Gebot
2933P HATZAMAS DSWA 19.8.01, komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 8 8 ] 80,—
2934 JAKALSWATER DSWA, klar auf Feldpostkarte nach Okahandija, Ank.-Stpl., leichte Alterungsspuren, ansonsten tadellos [ 20,—
2935 Jakalswater, schwarz. L1 auf Kabinettbriefstück mit 20 Pfg Aufdruckausgabe und Wanderstempel vom 1.9.99 4 ] 25,—
2936 Jakalswater, schwarzer L1 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 1a und Wanderstempel vom 10.8.99 1a ] 25,—
2937 Jakalswater, schwarzer L1 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 und Wanderstempel vom 4.1.00 7 ] 25,—
2938 K.D. FELDPOSTEXPED. SÜDWESTAFRIKA a 31.7., klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, si-

gniert Mansfeld
12 ] 20,—

2939 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 1 3.3., 2x klar auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 11 11(2) ] 20,—
2940P KALKFONTEIN, schwarzer Wanderstempel a. Feldpost-AK nach Deutschland vom 20.8.1906 nach Deutschland,

Ank.-Stpl. Sonneberg, tadellose Bedarfserhaltung
[ 400,—

2941 KAPENOUSSEU, Antiqua, violetter L1 und Wanderstempel vom 4.12.02 auf Kabinett-Briefstück mit 20 Pfg Schiffszeichnung, et-
was fleckig, siehe auch Foto!

14 ] 100,—

2942 KAPENOUSSEU, hds. und Wanderstempel vom 30.10.01auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Aufdruckausgabe, signiert Rohr 6 ] 70,—
2943P KARIBIB DSWA 12.2.04, 3x klar auf Feldpost-Formular mit Gummistempel „Feld“ und Dienstsiegel, bedarfsgebraucht

mit viel Text nach Kiel, Ak.-Stempel, Frankatur war nicht erforderlich, dennoch eine seltene und dekorative Verwendung!
14,13,12 [ 500,—

2944 KHAN 28.9.09, kpl. Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg. Schiffszeichnung. 15 ] 30,—
2945P KUBAS und KARIBIB (DSWA), je klar abgeschlagen a. kpl. Briefkarte (Einschreibesendungenübermittlungsblatt) des PA Karibik

an das PA in Kubas über 2 Einschreibesendungen nach Deutschland, interessantes Zeitdokument, mittig gefaltet.
[ 50,—

2946 Kahnriver, hls. auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 3 und Wanderstempel vom 6.2.99, signiert 3 ] 25,—
2947P Kapenousseu, hsl. mit Wanderstempel vom 30.10.01 auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung 12 ] 70,—
2948P Kapenousseu, schwarzer L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 5b und Wanderstempel vom 16.11.01 5b ] 40,—
2949P Kapenousseu, schwarzer L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 und Wanderstempel vom 16.11.01 7 ] 40,—
2950P Kapenousseu, schwarzer L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 11 und Wanderstempel vom 7.4.02 11 ] 40,—
2951P Kapenousseu, schwarzer L1 in Groteskschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 12 und Wanderstempel vom 7.4.02 12 ] 40,—
2952P LÜDERITZBUCHT 10.7.12, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Czimmeck

BPP, späte Verwendung als Reservestempel!
17 ] 40,—

2953 NAUCHAS DSWA 20.4., nicht kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Hartung 26 ] 40,—
2954 OKAHANDJA DSWA 26.6.04, klar auf Feldpostkarte mit Text nach Deutschland, Ak.-Stempel [ 20,—
2955 OKASISE DSWA 1.8.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. gepr. Har-

tung
26 ] 50,—

2956 OMARURU 2.9.12, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 20,—
2957 OTHJIHAVERA, violetter L1 und Wanderstempel vom 16.11.(07) auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, signiert

Pfenninger
17 ] 75,—

2958 OTJIWARANGO, Schreibmaschinenschrift, violetter L1-Teilabschlag mit Wanderstempel auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe
auch Foto!  gepr. Hartung

26 # 40,—

2959 OTJONSJATI DSWA 27.9.09, klar und kompletter Abschlag auf kompletter Briefvorderseite mit 10 Pfg Schiffszeichnung, würde
ein Kabinett-Briefstück ergeben!

26 ] 80,—

2960 OWIKOKORERO DSWA, violetter L1 und Petschaftstempel vom 15...06 auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr.
Bothe BPP

11 ] 50,—

2961 Otjiwarango, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Wanderstempel vom 2.6.06, signiert 15 ] 100,—
2962P Otjiwarango, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 17 und Wanderstempel vom 2.3.06 17 ] 100,—
2963P Otjiwarongo, violetter L1 in Rundschrift mit Wanderstempel vom 10.9.06 auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung 15 ] 50,—
2964P Otjiwarongo, violetter L1 in Schreibmaschinenschrift mit Wanderstempel vom 24.6.06 auf Kabinett-Briefstück mit 30 Pfg Schiffs-

zeichnung, gepr. Czimmeck BPP
16 ] 100,—

2965P Owikokerero DSWA, violetter L2 auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 15 und Petschaftstempel vom 30.8.06, signiert 15 ] 50,—
2966 RAMANSDRIFT DSWA 3.1.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 20 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung vie Cape Town nach Wies-

baden, Ak.-Stempel
14,13 [ 80,—

2967 RAMANSDRIFT, 2mal glasklar a. 10 Pf.-Ganzsache nach Deutschland, Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung P2 [ 20,—
2968 SEEHEIM, violetter L1 und Wanderstempel vom 12.6.08 auf Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, Bugspur durch Marke, reines

Bedarfstück!
26 ] 100,—

2969 SWAKOPMUND DSWA 23.3.08, klar und komplett auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit Nr. 17 17 ] 20,—
2970 SWAKOPMUND-WINDHOECK BAHNPOST ZUG 2 6.5.01, auf Kabinett-Drucksachenumschlag mit 5 Pfg Aufdruckausgabe

nach Wiesbaden, Ak-Stempel, signiert Pauligk, selten!
6 [ 200,—

2971 SWAKOPMUND-WINDHOEK BAHNPOST ZUG 1 7.10.01, 3x klar auf 3 Kabinett-Briefstücken mit Nr. 5 bis 7 5/7 ] 50,—
2972 UKAMAS DSWA, klar a. 5 Pf. Ganzsache nach Swakopmund, Ank.-Stpl., tadellos P5 [ 20,—
2973 WILHELMSTHAL, klarer Abschlag auf 5 Pfg. Schiff. # 50,—
2974 WINDHUK DSWA 14.7.07, 2x klar auf Einschreiben-Brief mit 40 Pfg und 30 Pfg Schiffszeichnung nach Chemnitz, Ak.-Stempel 17,16 [ 50,—
2975 WINDHUK DSWA a 4.3.15, glasklar auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., gepr. Czimmeck BPP, Kriegs-

datum!
26 ] 25,—

2976P 1904, Feldpostkarten-Formular, bedarfsgebraucht aus BERLIN 16.10. an die Feldpost-Station Nr. 4 mit Ak.-Stempel vom 17.11. [ 50,—
2977P 1905, Feldpostkarten-Formular, bedarfsgebraucht aus BERLIN 7.2.. an die Feldpost-Station Nr. 4 mit Stempel SWAKOPMUND

DSWA 16.3 und Leitvermerk „Owikokorero“
[ 40,—

2978P DSP LINIE DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA CAPSTADT 16.2.98 ohne Nummer, praktisch komplett und klar auf Kabi-
nett-Briefstück mit waagerechtem 3er-Streifen der Nr. 3, dekorativ!

3(3) ] 40,—

Kamerun
2979P 10 Pfg Krone/Adler-GSK, gebraucht als „Prost Neujahr-Gruss“ aus KRIBI 5.11.96 nach München mit diversen Nachsendungen

und entsprechenden Vermerken. Am 25.3.9 wieder zurück in Kribi, Mittelbug, dekoratives Stück!
VP35 [ 50,—

2980 5 Pfg Aufdruck-GSK, bedarfsgebraucht mit viel Text aus KAMERUN 2.11.90 nach Berlin, Spuren P1 [ 20,—
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2981 1902-1908,5 bedarfsgebrauchte 5 Pfg GSK aus DUALA, (2x), BUEA und KRIBI (2x), Spuren P8,P14(2),P15(
2) [

50,—

2982FP 1939, Kamerun, color-Ausstellungskarte aus der Serie Unsere Kolonien mit u.a. Abb. Viktoria am kleinen Kamerunberg, pass.
Ausstellungs-SST Dresden, blanko, TOP ERHALTUNG

[ 50,—

2983 Ganzsache P 14 bedarfsverwendet nach Hann. Münden mit besserem Stempel PLANTATION 6.12. 09 P14 [ 40,—
2984FP 2 Mk stumpfviolettpurpur mit K1 KAMERUN 16.8.90, Kabinettstück mit Fotoattest Bühler, schönes Stück dieser selte-

nen Marke!
V34d # 350,—

2985P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 14.5.00, Briefstück unten etwas knapp beschnit-
ten, bestens u.a. signiert Steuer BPP

V37e ] 40,—

2986 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 1.3.95, gepr. Dr. Steuer BPP, für hohe An-
sprüche!

V37e ] 40,—

2987 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit klarem K1 KAMERUN 14.5.96, gepr. Eibenstein BPP V37e ] 40,—
2988P 2 Mk braunpurpur, senkrechter 3er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit 3x K1 KAMERUN 28.11.95, 1 Wert eckrund und 1x Rand-

klebung (ohne Mangel), trotz der Einschränkungen ein dekoratives und in dieser Form nicht häufiges Stück!
V37e(3) ] 100,—

2989P 2 Mk braunpurpur und 50 Pfg Krone/Adler auf Leinen-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 31.7.94, ein Briefstückbug trifft auch die 2
Mk Marke, sonst feines Kabinettstück, sehr dekorativ!

V37e,V50d ] 50,—

2990FP 3 Pf. Vorläufer gestempelt KAMERUN ohne Jahreszahl! Minimale Farbabsplitterung vorderseitig, deshalb leicht erhöht
gepr. Steuer. Attraktives Stück des extrem seltenen Vorläufers! (Steuer 7200,—)

V39 # 1400,—

2991P 10 Pfg rot auf Prachtbriefstück mit K1 KAMERUN 16.4.88, etwas knapp geschnitten, aber bestens signiert Steuer BPP, feines Be-
darfsstück!

V41b ] 60,—

2992 20 Pfg blau auf Kabinett-Briefstück mit komplettem K1 KAMERUN 16.4.90 V42b ] 20,—
2993 20 Pfg ultramarin auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 6.12.89, gepr. Steuer BPP V42c ] 20,—
2994P 50 Pfg grauolivgrün auf Bedarfs-Briefstück mit K1 KAMERUN 23...88, oben und rechts etwas knapp geschnitten, Zähnung aber

nur mit leichten Eckbug, gepr. Bothe BPP, feines Bedarfsstück!
V44b ] 60,—

2995 3 Pfg graubraun, gestempeltes Kabinettstück mit zentrischem K1 KAMERUN 15.8.98, gepr. Bothe BPP M45b # 20,—
2996P 3 Pfg graubraun, waagerechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 6.1.98, feines Stück! M45c(2) ] 40,—
2997 5 Pfg Krone/Adler bläulichgrün auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 27.4.97, signiert V46c ] 30,—
2998P 5 Pfg bläulichgrün mit Zwischensteg-Ansatz unten auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KRIBI 29.12.94, schönes

Stück!
V46c ] 50,—

2999P 10 Pfg bräunlichrot auf Pracht-Briefstück (Bug unterhalb der Marke) mit komplettem K1 KRIBI 8.3.95, gepr. Steuer BPP, mit die-
sem Stempel nicht so häufig!

V47b ] 50,—

3000 10 Pfg Krone/Adler braunrosa, waagerechtes Paar auf Briefstück mit kompletten K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET 8.12.91
(Steuer 3x), in der Zähnung gefaltet, 1 Wert höher signiert Jäschke-L. BPP, dennoch ein dekoratives Bedarfstück!

V47b(2) ] 80,—

3001 20 Pfg blau auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KAMERUN 26.12.96, gepr. Dr. Steuer BPP V48b ] 40,—
3002 20 Pfg blau, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 30.6.92 V48b(2) ] 40,—
3003 20 Pfg lebhaftultramarinblau auf größerem Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VICTORIA KAMERUN GEBIET

15.5.97
V48d ] 20,—

3004P 25 Pfg orange auf Briefstück mit Teil einer weiteren Marke und K1 KAMERUN 6.12.95, unterhalb der Marke mit Bugspur, sonst fei-
nes Bedarfsstück, gepr. Bothe BPP

V49b ] 80,—

3005FP 50 Pfg rötlichbraun mit Teil des Oberrandes auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 2.5.91, bestens doppelt signiert Steuer
BPP, selten!

V50b ] 150,—

3006P 50 Pfg rötlichlilabraun auf Pracht-Briefstück mit komplettem K1 KAMERUN 2.11.90, etwas fleckig, insgesamt aber eines sehr
schönes Stück!

V50ba ] 150,—

3007 50 Pf. Adlerausgabe in d-Farbe mit dem guten Stempel „Viktoria Kamerungebiet“ (Steuer 2 x), gepr. Bothe BPP V50d # 70,—
3008 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit K1 KAMERUN 3.4.98 V50d ] 30,—
3009P 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 VIKTORIA KAMERUN-GEBIET 4.1.97, gepr. Steuer BPP V50d ] 40,—
3010P 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit K1 KRIBI 30.5.95, dekorativ! V50d ] 50,—
3011 50 Pfg, 20 Pfg, 10 Pfg und 5 Pfg Krone/Adler, alle 4 Vorläufer auf 4 Kabinett-Briefstücken mit K1 KAMERUN mit Abschlägen

aus1897, 3x gepr. Dr. Steuer BPP, 155,-+
V50d, u.a. ] 60,—

3012P 50 Pfg lilabraun und 20 Pfg lebhaftultramarin auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 KAMERUN 28.2.97, dekoratives
Stück!

V50d,V48d ] 50,—

3013 5 Pfg. Germania a. AK aus Duala, klarer MSP-Stpl. No. 9 vom 6.9.03 nach Kiel, Ank.-Stpl. M55 [ 40,—
3014 3 bis 50 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, Mi. 120,— 1/6 # 40,—
3015 3 Pfg graubraun mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 KAMERUN 27.11.97, gepr. Bothe BPP 1a ] 20,—
3016 3 Pfg rötlichocker mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 1c  ** 35,—
3017P Krone/Adler mit Aufdruck, postfrischer Kabinett-Satz, zum Teil signiert, 200,- 1/6  ** 80,—
3018 10 Pfg mit Aufdruck auf farbiger Litho-AK „DOA Tanga“, gebraucht aus VKTORIA 3.2.99 nach Wiesbaden, Spuren 3 [ 20,—
3019 3 Pf. gelbbraun Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (100,—) ZS 1b  ** 40,—
3020 3 Pf. rötlichocker Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (240,—) ZS 1c  ** 96,—
3021 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 5  ** 30,—
3022 25 Pfg und 50 Pfg mit Aufdruck auf 2 Kabinett-Briefstücken mit klarer Entwertung, 77,- 5/6 ] 25,—
3023 50 Pf. Schrägaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (180,—) ZS 6  ** 72,—
3024P 3 Pf. auf Briefstück mit schwarzem Stempel DUALA ohne Jahreszahl (aushilfsweise Verwendung als Bahnpoststempel) 7 ] 170,—
3025P 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, 9 postfrische Prachtstücke, meist bestens signiert Steuer BPP 7/15  ** 80,—
3026P 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Kabinettstück, signiert Pfenninger 9  ** 40,—
3027 20 Pf. ohne Wz. postfrisch, min. stockig (70,—) 10  ** Gebot
3028 20 Pfg Schiffszeichnung o. Wz., unsigniertes postfrisches Kabinettstück 10  ** 25,—
3029 20 Pf. ohne Wz. sauber ungebraucht (28,—) 10  * Gebot
3030P 1 Mk Schiffzeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 16  ** 80,—
3031 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit 2x K1 EDEA KAMERUN 13.11.08, signiert 16 # 35,—
3032 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit 2x K1 VICTORIA KAMERUN 8.2.08, 90,- 16 # 35,—
3033 1 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit K1 BIBUNDI KAMERUN 14.5.13, 90,- 16 # 35,—
3034 2  Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit K1 JAUNDE KAMERUN 13.7.01, signiert Alcuri 17 # 35,—
3035 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit 2x K1 EDEA KAMERUN 13.11.08, signiert 17 # 35,—
3036P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit K1 BUEA KAMERUN 8.7.04, signiert Pfenninger 18 # 50,—
3037P 3 Mk Schiffszeichnung, zentrisch gestempelt Lolodorf, Kabinettstück, gepr. Hartung, 140,- 18 # 50,—
3038 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinettbriefstück mit K1 DUALA 16.43.06, 140,- 18 ] 50,—
3039FP 5 Mk Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, unsigniert, sehr schönes Stück! 19  ** 190,—
3040P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., postfrisches Prachtstück (kleiner gelber Fleck), bestens signiert Wittmann, 460,- 19  ** 150,—
3042FP 5 Mk Schiffzeichnung ohne Wz. Kabinett-Stück mit zentrischen K1 DUALA KAMERUN 19.5.07, sehr schönes Stück, 600,-, gepr.

Hartung
19 # 200,—

3043FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. mit Unterrand und Passerkreuz auf Kabinett-Briefstück (das Briefstück rückseitig unten etwas
falzdünn, die Marke absolut tadellos) mit K1 VICTORIA KAMERUN 21.11.11, tiefst gepr. Hartung, sehr schönes Stück!

19 ] 200,—

3044P 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Bothe, 150,- 23 # 60,—
3045 20 Pfg Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit kompletten Stempelabschlag DUALA KAMERUN

21.3.14, sehr schönes Stück!  gepr. Hartung
23 ] 60,—

3046 20 Pf. trübblau Viererblock postfrisch, angetrennt und leichte Haftspuren (104,—) 23b  */** Gebot
3047 1 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, unterbewertete Marke! 24B  ** Gebot
3048P 5 Mk Schiffszeichnung grünschwarz/rot mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück, signiert 25aA  ** 70,—
3049FP 5 Mark mit Wasserzeichen # Luxusstück, Fotoattest Steuer (6500,—) 25aA # 2400,—
3050 5 Mk Schiffszeichnung grünschwarz/rosa mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, signiert 25bB  ** 40,—
3051 5 Pfg +10 Pfg Schiffszeichnung im waagerechten und senkrechten Zusammendruck, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Bothe

BPP
W3,S3  ** 30,—

3052 Heftchenblatt Nr. 3 bis 4 mit durchgezähntem Rand, 3 ungebrauchte Prachtstücke, zum Teil mit Heftchenzähnung H-Bl.3/5a  * 25,—
3053 Heftchenblatt 4b mit nicht durchgezähntem Rand, sauber ungebraucht, Katalogwert für postfrisch 130,- H.-Bl.4b  * 20,—
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Kamerun Stempel
3054P 10 Pfg. rot, Paar auf Briefstück mit Stempel „AMBAM“ tadellos, FA Eibenstein, ArGe 750,— 22 ] 380,—
3055P BANJO KAMERUN 22.5.10, etwas schwacher Abschlag in violett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 22 22 ] 40,—
3056 BIBUNDI KAMERUN 3.3.10, üblicher blauer Abschlag auf Bedarfs-Ansichtskarte mit Text nach Schiffbek b. Hamburg [ 80,—
3057P EPUKIRO DSWA ohne Jahreszahl, klar a. 5 Pf. Ganzsache nach Deutschland vom 25.9., Ank.-Stpl. Gelsenkirchen vom 1.11.07,

tadellose Erhaltung
P13 [ 100,—

3058 JABASSI KAMERUN 14.9.05, klar auf bedarfsgebrauchter AK „Schnittarbeit eines Dualas“ mit 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Dr.
Steuer BPP

8 [ 40,—

3059 JAUNDE KAMERUN 22.7.05, komplett und klar in blau auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 7 ] 25,—
3060 JUKADUMA KAMERUN 14.5.13, nicht ganz komplett, aber klar auf loser 30 Pfg Schiffszeichnung, ansehen! 12 # Gebot
3061 KAMPO - 2.10.13 glasklar  a. Paketkartenausschnitt mit 10 Pf., gepr. Gentzsch 22 ] 60,—
3062 KUSSERI, Luxusabschlag a. Briefstück mit 10 Pf.   gepr. Hartung 9 ] 50,—
3063 LOLODORF, klar a. Brief mit 10 Pf. nach Erfurt 9 [ 10,—
3064 NJASSI KAMERUN 13.11.13, fast kompletter Abschlag auf loser 5 Pfg Schiffszeichnung, Marke unten mit Einriss, feines Beleg-

stück für diesen seltenen Stempel!
21 # Gebot

Brit. Besetzung Kamerun
3065P 1 d. auf 10 Pf. mit ca. 1 cm versetztem Doppelaufdruck, sauber ungebraucht (250,—) 3aDD  * 80,—
3066P 4 P. bis 8 P. Aufdruckmarken, 3 Kabinettstücke auf Einschreiben-Brief aus KIMBA 9.5.21 via Nigeria und London in die Schweiz,

rückseitig diverse Stempel
7/9 ] 100,—

Karolinen
3067 10 Pfg., ungebraucht Probedruck mit geänderter Zeilenlänge, Borek Essay 1, tadellos P8Pr.  * 80,—
3068FP 3 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (550,—) 1I  * 210,—
3069FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest R. Steuer BPP:

„...vollkommen einwandfreie Stück....!“
2I  ** 750,—

3070FP 5 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, Fotoattest Hartung „in jeder Hinsicht einwandfrei“ 2I  * 225,—
3071 10 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht mit kleinem Erstfalz, gepr. Hartung (70,—) 3I  * 25,—
3072P 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Bothe 3I # 62,—
3073FP 10 Pf. Diagonalaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (1000,—) ZS 3I  ** 300,—
3074P 10 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Steuer BPP, 200,- 4I  ** 75,—
3075 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Hartung (70,—) 4I  * 25,—
3076FP 20 Pf. Diagonalaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (1000,—) ZS 4I  ** 300,—
3077FP 25 Pf Diagonalaufdruck ungebrauchtes Luxusstück! Fotoattest Hartung: „Die Marke hat vollen Originalgummi mit klei-

nem Falzrest und ist in jeder Hinsicht einwandfrei erhalten. Ein sehr schönes und frisches Stück!“ Besser kanneine un-
gebrauchte Marke nicht sein! (1800,—)

5I  * 760,—

3078FP 25 Pfg. Diagonalaufdruck, tadellos gestempelt, FA Hartung, Mi. 3400,— 5I # 1200,—
3079FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, unsigniertes postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, Fotoattest R.

Steuer BPP, sehr schönes Stück dieser nicht häufigen Marke! (Mi. 1800,—)
6I  ** 650,—

3080FP 50 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (1000,—) 6I  * 320,—
3081 Steiler Aufdruck, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 200,— 1/6II  * 55,—
3082P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, bis auf 10 Pfg und 20 Pfg alles Briefstücke, z. Teil schon

signiert, 220,-
1/6II ] 75,—

3083 3 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (120,—) ZS 1II  ** 48,—
3084 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (180,—) ZS 3II  ** 72,—
3085P 20 Pfg bis 50 Pfg mit steilem Aufdruck, 3 gestempelte Kabinettstücke (Nr. 4 auf Briefstück), 50 Pfg signiert Gebr. Senf, 172,- 4/6II ] 55,—
3086P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Zwischenstegpaar, gepr. R. Steuer BPP, sehr schö-

nes Stück! (Mi. 1000,—)
4IZS  ** 350,—

3087 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 PONAOE KAROLINEN 21.2.01, signiert Friedemann 6II ] 25,—
3088P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung auf 3 Kabinett-Briefstücken, signiert Richter, 340,- 16/18 ] 120,—
3089 2 Mark blau tadellos gestempelt   gepr. Hartung (100,—) 17 # 48,—
3090 3 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, 170,-gepr. Hartung 18 # 60,—
3091P 5 Mark ohne Wz. tadellos ** Attest Hartung „farbfrisch, gut gezähnt und zentriert und hat vollen Originalgummi, postfrisch. Die Er-

haltung ist einwandfrei.“ (600,—)
19  ** 200,—

3092P 5 Mk. Schiffszeichung, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 600,— 19 # 220,—
3093FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 PONAPE KAROLINEN , sehr schönes Stück! Gepr. Hartung 19 ] 200,—
3094 10 Pfg. senkr. halbiert a. AK von Ponape mit Ank.-Stpl. Jaluit 10.5.05 u. Dienstsiegelentwertung, tadellos I [ 70,—
3095 5 Pf. Schiffstype grün mit Wasserzeichen, postfrisches linkes Randstück mit einer zusätzlichen Zähnung(!) im linken Randbereich

nach einer weiteren Markenbreite, gepr. Bothe und Fotobefund Steuer. Selten!
III** 90,—

3096 Schiffsausgabe 5 Mark mit WZ, Pracht 22B  ** 25,—

Kiautschou
3097 1901/06, 3 AK mit Stempel TSINGTAU a und b, bedarfsgebraucht mit Text, dabei Abb. Einschiffung der ersten 50 Mann nach Pe-

king, Spuren
[ 50,—

3098 1902, AK mit 10 Pfg Reichspost aus HANNOVER 21.2. nach Tsingtau, Ak.-Stempel vom 5.4., dann Nachsendung nach Münster,
alles Stempel vorderseitig, feines Bedarfsstück!

[ 40,—

3099P 5 Pfg GSK mit diagonalem Aufdruck, bedarfsgebraucht mit viel Text und K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU 10.7.99 nach Brunsbüttel,
AK.-Stempel, Spuren

VP5 [ 40,—

3100P 5 Pfg GSK mit seltenem Bildzudruck „Vereinsfeier“, gebraucht aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 4.12.03 nach Kiel, Ak.-Stempel P1 [ 50,—
3101 3 Pfg Krone/Adler rötlichocker mit steilem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP V1IIc ] 25,—
3102 5 Pfg mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit Doppelfrankatur 2 C. China, gepr. Kilian BPP, dekorativ! V2I ] 40,—
3103 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUSCHOU 3.3.00 und chines. Nebenstem-

pel KIACHOW
V2II ] 20,—

3104P 5 Pfg (3) und 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf 5 Pfg Germania-Reichspost-GSK aus TSINGTAU KIAUTSCHOU
14.3.00 mit viel Text via Hongkong nach Singapore (Ak.-Stempel). Karte war als Einschreiben-Karte vorgesehen undentspre-
chend frankiert, interessantes Stück!

V2II(3),V3II,P
[

40,—

3105P 20 Pfg China mit steilem Aufdruck und Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU, sauber gestempelt, leider mit Eckbug, sonst feines
Bedarfsstück, gepr. Jäschke-L. BPP, 240,-

V4II # 50,—

3106 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Engel V5I # 40,—
3107P 25 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98 V5I ] 70,—
3108P 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.1.98 V5I ] 50,—
3109P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, sauber  gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld V5II # 40,—
3110P 25 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KUAUTSCHOU *a 8.8.01, signiert V5II ] 40,—
3111 50 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt Tsingtau auf Briefstück V6II # 38,—
3112 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck, sauber gestempeltes Prachtstück, minimal höher signiert Steuer BPP V6I # 30,—
3113P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 10.2.01, signiert Mansfeld V6II ] 40,—
3114P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 19.2.01, gepr. Steuer BPP V6II ] 40,—
3115FP 2 Mk braunpurpur mit klarem und zentrischem K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU ** 3.12.00, bestens gepr. Steuer BPP, schönes

Stück!
V37e # 150,—

3116P 3 Pfg Krone/Adler auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINTAU CHINA 31.10.98, gepr. Steuer BPP V45b ] 40,—
3117P 3 Pfg gelbbraun, waagerechtes Paar (1 Wert mit Eckbug) auf AK Nr. V2II aus TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 2.4.00 mit viel Text via

Hongkong nach Singapore, Ak.-Stempel, interessante Kombination!
V45b(2),V2II
[

100,—

3118 10 Pfg karmin auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 12.3.00 (Handbuch 3x), gepr. Steuer BPP V47d ] 25,—
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3120 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf fehlerhafter Postkarte mit Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 21.6.00
nach Deutschland, siehe auch Foto!

1II [ 70,—

3121 8 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, Einzelfrankatur auf Bedarfs-AK mit viel Text aus TSINGTAU KIAUTSCHOU 12.5.00 an das
Imperial Post Office in Shanghai, vorderseitig mit dt. und chin. Ak.-Stempel, sehr schönes Bedarfsstück!

1II [ 100,—

3122 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, senkrechtes Paar mit linkem Rand (und Bogensignatur „50"), sauber gestempelt, etwas an-
getrennt, gepr. Kilian BPP mit hds. Vermerk “Type 2), feines Stück!

1II(2) # 80,—

3123 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck, ungebrauchter Viererblock, oben etwas angetrennt, Gummi etwas unfrisch, daher z. Teil et-
was höher signiert Bothe BPP, als Einheit nicht so häufig!

1II(4)  **/* 100,—

3124 5 Pfg auf 10 Pfg mit steilem Aufdruck in MiF mit 5 Pfg Krone/Adler (Schürfstelle) auf Kabinett-Briefstück, gepr. Mansfeld, trotz der
Einschränkung eine nicht so häufige MIF!

1II,V46c ] 100,—

3125FP Tsingtau-Provisorium mit violettem Strich, Einzelfrankatur auf Ansichtskarte mit MSP 4 28.7.00 1IIb [ 205,—
3126FP Tsingtau-Aushilfsausgabe 5 Pf. auf 10 Pf. rot mit Ergänzungs-Handstempel-Aufdruck „5" tadellos auf Briefstück, Foto-

atteste Dr. Friedrich F. Steuer und Ronald F. Steuer: “Der volle und auf dieser Ausgabe seltene Stempelabschlag von Ta-
putur mit Ersttagsdatum ist echt und zeitgerecht angebracht. Qualitativ vollkommen einwandfrei. Das Stück stellt eine
ganz große Rarität von Kiautschou dar."

3 ] 22000,—

3127 3 Pfg Schiffszeichnung, senkrechter 10er-Block auf Kabinett-Briefstücken mit klaren Stempelentwertungen
TSINGTAU-TAPAUTAU 27.12.05, signiert Pauligk, dekoratives Stück!

5(10) ] 40,—

3128 25 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, 5 gestempelte Kabinettstücke, 50 Pfg und 80 Pfg signert Drahn, 156,- 9/13 # 50,—
3129 40 Pfg und 50 Pfg Schiffszeichnung o. Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 11,12  ** 40,—
3130 1 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert, 110,- 14 # 35,—
3131 2 Mark blau sauber ungebraucht, gepr. Senf  (90,—) 15  * 42,—
3132P 3 Mk Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer BPP 16  ** 100,—
3133P 5 Mark Kaiserjacht sauber ungebraucht, gepr. Steuer (250,—) 17  * 100,—
3134P 5 Mark Kaiserjacht als Eckrandstück tadellos postfrisch (kleine Falzspur auf dem Oberrand) FA Hartung (700,—) 17ER  ** 230,—
3135 1 Cent ohne Wz. 30er Bogenteil postfrisch, Gummi minimal tropisch (120,—) 18(30)  ** Gebot
3136FP 1 C. bis 2 1/2 $ Schiffszeichnung ohne WZ.; sauber gestempelter kompletter Satz auf R-Brief nach Berlin in guter Erhal-

tung, dabei die 1 und 2 1/2 $ in der seltenen Zähnungsvariante „25:16 Zähnungslöcher“, ausführliches FA R.F. Steuer
BPP „...Brief hat den Postweg korrekt durchlaufen...befindet sich in bemerkenswert guter Erhaltung, Marken einwand-
frei...“, Mi. 11400,— +

18/27 [ 3500,—

3137 10 C., 4 C. (3), 2 C. (3) und 1 C. (2) Schiffszeichnung vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Brief aus TSINGTAU KIAUTSCHOU
*a 7.3.03 nach Warschau, Ak.-Stempel, rückseitige Frankatur durch die Bugspur getroffen, sonst feines Bedarfsstück!

21,u.a. [ 30,—

3138P 20 C. Schiffszeichnung o. Wz., postfrisches Kabinettstück, unsigniert 22  ** 40,—
3139 40 C. Schiffszeichnung o. Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 120,- 23 # 40,—
3140P 40 C. Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 30.9.06, gepr. Hartung 120,- 23 ] 40,—
3142 1/2 Dollar rot ohne Wz. sauber ungebraucht (Erstfalz) (85,—) 24  * 30,—
3143 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinettbriefstück, 100,- gepr. Hartung 24 ] 35,—
3144P 1/2 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 SYFANG KIAUTSCHOU 8.9.07, signiert Drahn 24 ] 40,—
3145P 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Lange und Richter, 150,- 25A # 50,—
3146 1 Dollar blau in B-Zähnung tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke  gepr. Bothe (450,—) 25B  ** 190,—
3147 1 Dollar Schiffszeichnung ohne Wz., Zähnung B, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück (160,—) 25B # 75,—
3148FP 2 1/2 $ Kaiserjacht ohne WZ. in Zähnung 25:16, sauber gestempelter Kabinettwert mit K1 „TSINGTAU * KIAUTSCHOU a

7 / 7 06", FA Jäschke-Lantelme BPP “...farbfrisch, sehr gut gezähnt...fehlerfrei, nicht repariert..." und sign. Bothe, her-
ausragendes Stück dieser Zähnungsvariante!

27B # 2500,—

3149 2 C. Schiffszeichnung mit Wz., waagerechtes Paar mit Unterrand und kompletter Inschrift „Kiautschou“, sauber gestempelt 29(2) # Gebot
3150 40 C. Schiffszeichnung mit Wz. auf Paketkarten-Briefstück mit Teil-Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU * (ohne Buchstabe a)

5.6.14, signiert Mansfeld
33 ] 30,—

3151P 20 C., 2x 2 C. und 2x 1 C. Schiffszeichnung mit Wz. auf portogerechtem Einschreiben-Bedarfsbrief aus TSINGTAU
KIAUTSCHOU 7.12.12 nach Belgien, Ak.-Stempel, Spuren, feiner Beleg!

33,29 (2),28(2)
[

100,—

3152 1/2 Dollar bis 1 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, 3 postfrische Kabinettstücke, unsigniert 34/36B  ** 35,—
3153 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, 85,- 35A # 30,—
3154P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Bedarfs-Paketkarten-Briefstück mit K1 TSINGTAU KIAUTSCHOU * (ohne Buchstabe a)

11.6.14, Marken mit Aufklebefalte, signiert Mansfeld, interessante Kombination!
35A ] 40,—

3155P 1 Dollar Schiffszeichnung mit Wz. auf Kabinett-Paketkarten-Briefstücke mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.6.14 ohne
Buchstabe a (Aushilfsstempel), doppelt signiert Bothe, in dieser Kombination selten!

35A ] 50,—

3156P 1 1/2 Mk Schiffszeichnung, Zähnung A braunviolett, sauber gestempeltes Prachtstück, bestens signiert Dr. Steuer VÖB, 260,- 36Aa # 130,—
3157P 2 1/2 Dollar mit Wz., Zähnung A, zentrisch gestempeltes Kabinett-Stück auf Briefstück, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Kilian

BPP, sehr schönes Stück! (600,—)
37A ] 200,—

3158 2 1/2 Dollar Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück, gepr. Bothe BPP 37B  ** 35,—

Kiautschou Stempel
3159 1901, Feldpost-Vordruckkarte mit Stempel TSINGTAU KIAUTSCHOU *a 16.1. mit viel Text nach Berlin, Ak.-Stempel [ 20,—
3160 „K.D.FELD-POSTSTATION No.1", klar abgeschlagener aushilfsweiser Entwertungsstempel a. Brief nach Tsingtau, Absender III.

Seebatallion (Kaumi) vom 16.12.01, tadellose Erhaltung
[ 35,—

3161 K.D.FELDOSTSTATION No. 1 13.12., kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung gepr.
Hartung

7 ] 40,—

3162P K.D.FELD-POSTSTATION No. 1 10.11. (01), klar auf 5 Pfg Vorläufer-GSK mit kleinem Text (datiert Kaumi) nach Berlin, Ak.-Stem-
pel

VP1 [ 70,—

3163 Feldpostbrief ab Tsingtau vom 6.8.01 an die Stationskasse Wilhelmshaven, Absender Gouvernementskasse Kiautschou, klarer
Stempelabschlag (Handbuch Nr. 8), tadellose Bedarfserhaltung

20,—

3164 LITSUN KIAUTSCHOU 18.9.06, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 28 und Nebenstempel Mecklenburghaus 28 ] 30,—
3165P LITSUN KIAUTSCHOU 26.7.06, klar auf AK mit 2 C. Schiffszeichnung und Neben-Stempel Mecklenburghaus nach Tsingtau,

Spuren
19 [ 50,—

3166 MECKLENBURGHAUS KIAUTSCHOU 14.8.10, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1 C. Schiffszeich-
nung mit Wz., gepr. Bothe BPP

28 ] 60,—

3167P MECKLENBURGHAUS KIAUTSCHOU 19.2.14, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 29 29(2) ] 50,—
3168P SCHATSYKOU KIAUTSCHOU 21.9.09, praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 28, siehe auch Foto! 28 ] 50,—
3169 TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 20.2.14, klar auf bedarfsgebrauchter Postkarte mit 2 C. Schiffszeichnung und interessantem

Text nach Deutschland, schönes Stück!
29 [ 120,—

3170P TAITUNGTSCHEN KIAUTSCHOU 22.9.11, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Randstück der Nr. 21 21 ] 50,—
3171 TAPATUR KIAUTSCHOU 31.8.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V2II, gepr. Bothe BPP V2II ] 40,—
3172P TAPUTUR KIAUTSCHOU 14.6.01 (weiter Abstand zwischen 0 und 1)m komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit DP China Nr.

16, gepr. Hartung
China 16 ] 50,—

3173P TSANGKOU KIAUTSCHOU 5.9.01, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V 1IIb, interessante Kombination! V1IIb ] 40,—
3174 TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU  17.4.12, klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 29 ] 20,—
3175P TSINGTAU Gr. HAFEN KIAUTSCHOU 17.1.14, praktisch komplett auf Bedarfs-Postkarte mit Text und 2 C. Schiffszeichnung nach

Deutschland
29 [ 50,—

3176P TSINGTAU KIAUTSCHOU * 20.7.14 (ohne Buchstabe a), klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Paar der Nr. 30 30(2) ] 75,—
3177P TSINGTAU KIAUTSCHOU 6.9.06 ohne Buchstabe a, klar und praktisch komplett auf Briefstück mit Nr. 18, links etwas knapp ge-

schnitten, Marke aber einwandfrei!
18 ] 50,—

3178 TSINGTAU KIAUTSCHOU c 13.9.06 ohne Stundenangabe, klar auf bedarfsgebrauchter 2 C. GSK nach Braunschweig,
Ak.-Stempel

P5 [ 25,—

3179P TSINGTAU-KIAUTSCHOU BAHNPOST ZUG 2 13.9.01, klar und komplett auf 5 Pfg GSK mit diagonalem Aufdruck nach Tsingtau,
Ak.-Stempel, rückseitig mit gestempelten Text

VP1 [ 50,—

3180P TSINTANFORT 29.3.98, nicht ganz komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V3I V3I ] 40,—
3181P TSINTANFORT MARINE-FELDPOST 26.7.98, komplett und klar auf Kabinett-Briefstück mit Nr. V2I, signiert Grobe V2I ] 40,—
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3182P TSINGTAU-WEIHSIN BAHNPOST ZUG 1 16.9.04, 3x komplett auf Brief mit 2x 3 Pfg und 5 Pfg Schiffszeichnung nach Rudolf-
stadt, Ak.-Stempel, etwas fleckig, dafür mit dekorativer Adresse und gepr. Bothe BPP

6,5(2) [ 100,—

3183P DSP SHANGHAI TIENTSIN a 30.5.01, klar und praktisch komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7 7 ] 60,—
3184 MSP Nr. 16 (SMS Scharenhorst) 13.11.11, Postkarte mit Text und 5 Pfg Germania nach Berlin [ 30,—
3185 MSP Nr. 16 (SMS Scharenhorst) 23.7.11, 2x auf AK (Hyakken, Onuma) mit Text und 5 Pfg Germania nach Berlin [ 30,—

Marianen
3186 1899 10/10 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte, ungebraucht, Mi. 100,- P4  * 40,—
3187 Doppelkarte 10 Pfg. karmin mit Aufdruck „Marianen“ mit Besonderheiten „Bruch im Rahmen“ druckfrisch ungebraucht P4  * 40,—
3188P DEUTSCHE SEEPOST JALUIT-LINIE *b, klare Abstempelung auf 5 Pf. Ganzsache vom 4.5.1908 nach Gelsenkirchen, Ank.-Stpl.,

tadellose Erhaltung
P7 [ 100,—

3189 5 Pfg. Antwort-GS, unzertrennt nach Gotha gelaufen, klar gest. „SAIPAN 11.1.05", Ank.-Stpl. P9 # 60,—
3190FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt, doppelt gepr. Bothe und Fotoattest Lantelme: „Die Entwertung ist nach

Friedemann Sorte 1. Die Marke befindet sich in tadelloser Erhaltung.“ (1800,—)
2I # 700,—

3191FP 5 Pfg. Diagonalaufdruck, klar mit K1 „SAIPAN 18 / 11 99" (Ersttag der Eröffnung dieser Postanstalt!!) gestempelter Wert
in Kabinetterhaltung, gepr. und FA Dr. Lantelme

2I # 800,—

3192FP 20 Pfg diagonaler Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Bothe BPP, 650,- 4I  ** 200,—
3193 20 Pf. Diagonalaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Bothe (220,—) 4I  * 80,—
3194 Steilaufdruck komplett sauber ungebraucht (235,—) 1-6II  * 70,—
3195P Krone/Adler mit steilem Aufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, bis auf die 20 Pfg alle unsigniert, schöner Satz! (550,—) 1/6II  ** 200,—
3196 3 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar, postfrisch und in unsignierter Kabinetterhaltung! 1IIZS  ** 30,—
3197FP Aufdruckausgabe mit steilem Aufdruck, unsigniert postfrischer TOP-SATZ mit Fotoattest R. Steuer BPP: „...tadellos post-

frisch...in einwandfreier Erhaltung!“
1/6II  ** 220,—

3198 3 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (100,—) ZS 1II  ** 40,—
3199 5 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar mit rechtem Rand, postfrisch und unsigniert, im Steg mit

Bugspur, sonst gute Erhaltung!
2IIZS  ** 30,—

3200 10 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (150,—) ZS 3II  ** 60,—
3201 20 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (220,—) ZS 4II  ** 88,—
3202P 25 Pfg mit steilem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert! (200,—) 5II  ** 90,—
3203 25 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht mit nur winziger Falzspur (75,—) 5II  * 25,—
3204FP 25 Pf. Steilaufdruck Zwischenstegpaar tadellos postfrisch (600,—) ZS 5II  ** 240,—
3205P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck und Oberrand auf Kabinett-Briefstück mit K1 SAIPAN MARIANEN 28.2.01, signiert Sta-

rauschek, schönes Stück!
6II ] 100,—

3206 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, kompletter gestempelter Kabinett-Teilsatz, 80 Pfg signiert Gebr. Senf, ca. 112,- 7/15 # 35,—
3207P 1 Mk bis 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf 3 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klarer Entwertung, meist mit Altsignaturen, 3

Mark gepr. Hartung, 355,-
16/18 ] 130,—

3208P 2 Mk Schiffszeichnung mit linkem Rand und Passerkreuz sowie Plattennummer „1" auf Kabinettbriefstück mit 2x K1 SAIPAN
MARIANEN 17.8.07, Marke minimal fleckig, mit Plattennummer aber sehr selten!

17 ] 50,—

3209 3 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Hartung (160,—) 18 # 50,—
3210P 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit K1 SAIPAN MARIANEN 15.11.04, 160,- 18 ] 50,—
3211FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch, gepr. Bothe (450,—) 19  ** 180,—
3212 5 M Schiffszeichung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück gepr. Hartung (160,—) 19  * 75,—
3213P 5 Mark Kaiserjacht tadellos gestempelt, gepr. Bothe (600,—) 19 # 240,—
3214FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 SAIPAN MARIANEN 6.6.07, gepr. Hartung 19 ] 200,—
3215P 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung A, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke, unsigniert! 21A  ** 60,—

Marshall-Inseln
3216FP 2 Mk braunpurpur, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Steuer, sehr schönes Stück dieser seltenen Mar-

ke!
V37e # 400,—

3217FP 3 Pfg. Jaluit-Ausgabe gelbbraun, zentriert mit K1 „JALUIT/MARSCHALL-INSELN 11 / 11 (99)“ gestempelter Wert in Ka-
binetterhaltung, FA Jäschke-Lantelme BPP „...farbfrisch, sehr gut gezähnt...fehlerfrei...“ und zart sign. Engel bzw. gepr.
Bothe BPP

1Ia # 1100,—

3218P 5 Pfg I. Jaluit-Ausgabe auf Briefstück mit komplettem und klarem K1 JALUIT MARSCHALL-INSELN 17.11.99, leider mit Quer-
bug, bildseitig praktisch nicht zu sehen, doppelt signiert Jäschke-L. BPP, 550,-

2I ] 130,—

3219 10 Pfg mit Aufdruck Marschall-Inseln auf Kabinett-Briefstück mit K1 JALUIT vom 6...98, signiert (110,—) 3I ] 35,—
3220 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt  (120,—) 4I # 46,—
3221 3 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, Erstfalz, gepr. Friedemann (160,—) 1II  * 60,—
3222P 3 Pfg Berliner-Aufdruckausgabe, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, 160,- 1II  * 50,—
3223FP 3 Pf. Berliner Ausgabe auf Briefstück mit erstem Stempel „JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3/00", FA Steuer: .. korrek-

ten Verwendung .. qualitativ einwandfrei“ Mi. 1000,—
1II ] 420,—

3224FP 3 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit zweitem Stempel Jaluit entwertet. Fotoattest Jäschke-L.: „farbfrisch, gut ge-
zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“

1II ] 320,—

3225 5 Pf. Berliner Ausgabe sauber ungebraucht, schmaler Erstfalz, gepr. Zöbisch, Senf (140,—) 2II  * 50,—
3226FP 5 Pf. Berliner Ausgabe # auf ] mit dem ersten Stempel „Marschall-“, gepr. Bothe  (750,—) 2II ] 360,—
3227FP 25 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt mit zweitem Stempel Jaluit, Fotoattest Jäschke-L.: „farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“
5II # 500,—

3228FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt Jaluit, Fotoattest Jäschke-L.: „farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung.“

6II # 500,—

3229FP 50 Pf. Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit erstem Stempel Jaluit entwertet, Fotoattest Jäschke-L.: „farbfrisch,
gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“

6II ] 600,—

3230 3 bis 50 Pfg. mit Aufdruck Marshall-Inseln, kpl. gestempelter Kabinettsatz, Mi.-Nr. 11 auf Briefstück, 12 signiert Köhler, Mi. 170,— 7/12 #/] 55,—
3231 Marshall-Inseln-Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, zum Teil signiert, 170,- 7/12 # 50,—
3232 3 bis 50 Pf. auf ], gestempelter Luxussatz, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP „in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung“ 7/12 ] 64,—
3233FP 3 Pf. gelbbraun tadellos auf Briefstück mit dem zweiten Stempel JALUIT 16/8 00 entwertet, Fotoattest Jäschke-L.: „farb-

frisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.“ Sehr seltene und im Michel immer noch zu niedrig bewertete
Marke!

7b ] 700,—

3234FP 3 Pfg. gelbbraun, klar mit 1. Stempel entwertetes Stück „JALUIT/MARSCHALL-INSELN 28 11 99" auf Briefstück in Ka-
binetterhaltung, FA R.F. Steuer BPP und doppelt sign. Pfenninger

7b ] 600,—

3235 Adlerausgabe 10 Pfg., Randstück mit Zwischenstegansatz, entwertet mit 1.Stempel Kabinett, gepr. Drahn 9 ] 45,—
3236FP 10 Pf. Schrägaufdruck senkrecht halbiert auf Ansichtskartenabschnitt, FA Lantelme: „ Der Markenausschnitt stammt

von einer zur Zeit der Halbierungen in Jaluit verwendeten Karten. Das Briefstück ist echt und in tadelloser Erhaltung.“
Eine ganz seltene Halbierung! (Mi. ca. 3500,—)

9H ] 1400,—

3237 10 Pfg. karminrot halbiert a. Ortsdrucksache von Ponape, klar gest. Jaluit 5.12.00, attraktiver Sammlerbeleg mit rs. Ank.-Stpl. 9H [ 100,—
3238 Adlerausgabe 20 Pfg. entwertet mit 1. Stempel Kabinettbriefstück, gepr. Drah 10 ] 50,—
3239FP Adlerausgabe 50 Pfg., entwertet mit 1. Stempel Kabinett, gepr. Bothe 12 # 75,—
3240P 3 Pfg bis 80 Pfg Schiffszeichnung, sauber gestempelter Kabinett-Teilsatz, 25 Pfg bis 80 Pfg signiert Richter, 147,- 13/21 # 45,—
3241P 1 Mk Schiffszeichnung, Kabinett-Stück mit klarer Entwertung JALUIT MARSHALL-INSELND 27.7.07, u.a. signiert Mansfeld 22 # 40,—
3242P 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit K1 JALUIT MARSHALL INSELN 28.5.06, gepr. Hartung, sehr schönes Stück! 22 ] 40,—
3243P 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 140,- 23 # 50,—
3244P 2 Mk Schiffszeichnung ohne Wz. auf Kabinett-Briefstück mit K1 JALUIT MARSHALL INSELN 25.11.06, gepr. Richter und Hartung 23 ] 50,—
3245P 3 Mk Schiffszeichnung, Bogenecke oben rechts (Ränder beschnitten) auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 JALUIT MARSHALL

INSELN 1.4.08, signiert Gentsch und gepr. Hartung, sehr schönes Stück!
24 ] 80,—

3246P 5 Mark Kaiserjacht #, gepr. Bothe, Attest Hartung „echt und einwandfrei“ (600,—) 25 # 260,—
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Samoa
3247FP 1939, Samoa, color-Ausstellungskarte aus der Serie Unsere Kolonien mit u.a. Abb. Häuptling im Festschmuck, pass. Ausstel-

lungs-SST Dresden, blanko, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

3248FP 50 Pfg grauolivgrün im Viererblock auf etwas knapp geschnittenem Kabinett-Viererblock mit zentrischem K1 APIA KDPAG
11.9.88, gepr. Steuer BPP, dekorative Einheit!

V44b(4) ] 150,—

3249P 50 Pfg. lilabraun, waagerechtes Paar auf Briefstück mit K1 „APIA KDPA“ in tadelloser Erhaltung, Mi. 130,— + Paar V50d(2) ] 50,—
3250P Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, 260,- 1/6 # 90,—
3251P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 10 Pfg, 25 Pfg und 50 Pfg auf Briefstücken, 260,- 1/6 ] 80,—
3252 10 Pfg bis 50 Pfg mit Aufdruck, 4 ungebrauchte Kabinettstücke, 123,- 3/6  * 40,—
3253 25 Pf. Schrägaufdruck sauber ungebraucht, kleiner Erstfalzrest (45,—) 5  * 16,—
3254 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos gestempelt, gepr. Hartung (90,—) 5 # 33,—
3255 25 Pfg. orange, sauber gestempelter Kabinettwert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 5 ] 30,—
3256 50 Pf. Steilaufdruck sauber ungebraucht, kleiner Erstfalzrest (45,—) 6  * 16,—
3257 50 Pfg. lilabraun, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, sign. Gebr. Senf, Mi. 85,— 6 # 30,—
3258 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 APIA KDPA 2.8.00 6 ] 35,—
3259P 5 Pfg bis 3 Mk Schiffszeichnung auf 3 Kabinett-Briefstücken mit Stempel APIA SAMOA 13.11.13, vermutlich aus einem Satzbrief

ausgeschnitten,  Markwerte gepr. Hartung, ca. 400,-
8/18 ] 120,—

3260 1 Mk. Schiffszeichnung, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 70,— 16 # 25,—
3261 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit Stempel APIA SAMOA 11.2.06, 70,- 16 ] 25,—
3262 2 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, 110,- 17 # 35,—
3263P 3 Mk Schiffszeichnung, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Mansfeld, 170,- 18 # 60,—
3264FP 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, signiert Kosack und HK, 600,- 19 # 200,—
3265 10 Pfg. mit WZ., sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Bothe BPP, Mi. 130,— 22 # 50,—
3266 5 Mark mit Wz. sauber ungebraucht, Erstfalz (40,—) 23A  * 15,—
3267 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Pracht-Stück, unsigniert, 80,- 23B  ** 40,—

Samoa Stempel
3268 MSP No. 8 (SMS Comoran) 11.2.13, 2x klar auf AK „Grüsse aus Samoa“ mit Text (datiert Tager-Tager 9.2.) und 5 Pfg Germania,

saubere Erhaltung!
[ 200,—

Togo
3269FP 1939, Togo, color-Ausstellungskarte aus der Serie Unsere Kolonien mit u.a. Abb. Anecho von der Lagune aus, pass. Ausstel-

lungs-SST Dresden, blanko, TOP ERHALTUNG
[ 50,—

3270P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit fast komplettem K1 LOME TOGOGEBIET 6.10.98, gepr. Bothe
BPP, sehr schönes Stück!

V37e ] 40,—

3271P 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Postanweisungsbriefstück mit zentrischem und klarem K1 LOME TOGOGEBIET 6.3.99, signiert
Bohte und Mansfeld

V37e ] 40,—

3272P 2 Mk braunpurpur, senkrechtes Paar auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit 2x K1 LOME TOGOGEBIET 16.10.99 V37e(2) ] 100,—
3273P 10 Pfg rot mit K1 KLEIN-POPO 11.3.89, gut gezähntes Kabinettstück, gepr. Bothe BPP V41b # 80,—
3274P 5 Pfg gelbgrün, 2 waagerechte Paare als Viererblock geklebt auf Kabinett-Briefstück mit 4x K1 KLEIN-POPO 15.8.91, in der Mitte

etwas fleckig, eben reiner Bedarf, siehe auch Foto, 300,-+
V46b(4) ] 100,—

3275FP 10 Pfg bräunlichrot mit K1 LOME TOGOGEBIET 29.6.94, eine rückseitig sichtbare Bugspur wird im Fotoattest Steuer
BPP (...der gut erhaltenen Marke) nicht erwähnt. Bildseitig ein TOP-Stück dieser sehr seltenen Marke, 2000,-

V47c # 600,—

3276 20 Pfg hellblau, gestempeltes Kabinettstück mit K1 KLEIN-POPO 6.5.92, gepr. Bothe BPP V48b # 20,—
3277FP 50 Pfg braunrot mit K1 KLEIN-POPO 8.6.90, Kabinettstück mit guter Zähnung, bestens doppelt signiert Steuer BPP V50a # 200,—
3278P 50 Pfg braunrot auf Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 13.8.90, Marke unten rechts mit kleiner Fehlstelle, sonst feines Stück dieser

nicht häufigen Marke, 550,-
V50a ] 80,—

3279P 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Briefstück mit 2x komplettem K1 KLEIN-POPO 29.7.97, gepr. Steuer BPP V50d ] 40,—
3280 50 Pfg lilabraun auf Kabinett-Postanweisungs-Briefstück mit nicht komplettem K1 LOME TOGOGEBIET 2.11., gepr. Steuer BPP V50d ] 30,—
3281 3 Pfg olivbraun mit Aufdruck, Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus KLEIN-POPO 14.11.00, unten mit Faltspur, sonst

feine Erhaltung!
1 [ 20,—

3282 Aufdruckausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, dabei 4 Briefstücke!  gepr. Hartung 1/6 ] 50,—
3283 3 Pfg olivbraun mit Aufdruck und Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“ auf Kabinett-Briefstück mit zentrischem und

klarem K1 KLEIN-POPO 20.7.00, doppelt gepr. Steuer BPP
1aI ] 30,—

3284P 3 Pfg gelbbraun mit Aufdruck und Plattenfehler „Bruch der Banderolle rechts unten“, sauber gestempeltes Kabinettstück 1bI # 60,—
3285P 3 Pfg rötlichockerbraun mit Aufdruck und Plattenfehler „Bruch der Bandrolle rechts unten“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr.

Bothe BPP
1cI  * 50,—

3286P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz, meist signiert, 160,- 1/6 # 55,—
3287P Krone/Adler mit Aufdruck, kompletter Satz auf 6 Kabinett-Briefstücken mit jeweils klarer und zentrischer Entwertung, ein Satz für

hohe Ansprüche!
1/6 ] 60,—

3288 2 Mk braunpurpur auf Kabinett-Briefstück mit K1 KLEIN-POPO 5.10.98   gepr. Hartung V37e ] 40,—
3289 50 Pfg Krone/Adler, senkrechtes Paar auf Kabinett-Briefstück mit 3x K1 KLEIN-POPO 17.10.95, gepr. Dr. Steuer BPP V50d(2) ] 80,—
3290P 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, 5 Kabinett-Briefstücke mit fast immer zentrischer Entwertung, dabei 50 Pfg mit Zwi-

schenstegansatz oben!
2/6 ] 50,—

3291 25 Pf. Schrägaufdruck postfrisch, min. bugig (110,—) 5  ** 20,—
3292 25 Pf. Schrägaufdruck tadellos, zentrisch gestempelt Klein-Popo 21.4.00, gepr. Hartung (70,—) 5 # 24,—
3293 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck auf Kabinett-Briefstück mit K1 LOME TOGOGEBIET, 70,- 5 ] 25,—
3294 50 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck, Kabinettstück mit K1 LOME TOGOGEBIET, 70,- 6 # 25,—
3295 5 Pfg und 10 Pfg Schiffszeichnung ohne Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Wittmann 8/9  ** 35,—
3296 10 Pf. ohne Wz. sauber ungebraucht (26,—) 9  * Gebot
3297 1 Mk Schiffszeichnung mit K1 KLEIN-POPO 27.7.01, Kabinettstück und bestens signiert Bothe BPP 16 # 20,—
3298 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KLEIN-POPO 11.7.04 16 ] 20,—
3299P 1 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit Stempel LOME TOGO 25.4.14, oben leichte Randklebung, Mar-

ke aber einwandfrei! Gepr. Hartung
16 ] 50,—

3300 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Steuer (100,—) 17 # 46,—
3301P 2 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KLEIN-POPO 11.7.04, gepr. Hartung 17 ] 40,—
3302P 3 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hartung, 180,- 18 # 60,—
3303P 3 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KLEIN-POPO 11.7.04, gepr. Hartung 18 ] 70,—
3304FP 5 Mark Kaiserjacht ohne Wz. tadellos postfrisch (420,—) 19  ** 170,—
3305P 5 Mk Schiffszeichnung ohne Wz., ungebrauchtes Kabinettstück (postfrisch mit kleiner Haftstelle), signiert 19  * 70,—
3306FP 5 MK Schiffszeichnung ohne Wz., Kabinettstück mit klarem K1 LOME TOGOGEBIET 25.8.06, signiert HK und gepr. Hartung, sehr

schönes Stück!
19 # 200,—

3307FP 5 Mk Schiffszeichnung auf Kabinett-Briefstück mit 2x K1 KLEIN-POPO 11.7.04, sehr schönes Stück mit dieser nicht häufigen
Marke!

19 ] 200,—

3308P 10 Pfg Schiffszeichnung mit Wz., Kabinettstück mit klarem Stempel LOME 29.3.14, signiert Drahn, 130,- 22 # 50,—
3309 5 Mark mit Wz. sauber ungebraucht, Erstfalz (32,—) 23A  * Gebot
3310 5 Mk Schiffszeichnung mit Wz., Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, signiert 23B  ** 45,—
3311 1921/22, Deutsch-Hanseatischer Kolonialgedenktag, Geschenkgutschein über 75 Pfennig, Motiv Togo, beidseitig sehr dekorativ

und selten
30,—

Togo Stempel
3312P AGOME PALIME 2.4.13, 3x klar auf Kabinett-Paketkarten-Briefstück mit senkrechtem 3er-Streifen der 30 Pfg Schiffszeichnung,

vorderseitig mit Paket-Wertzettel, schönes Stück!
12(3) ] 40,—
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3313 AGU TOGO 13.8..., klarer Teilabschlag auf loser 10 Pfg Schiffszeichnung, etwas fleckig, ARGE-Bewertung für Briefstück: 250,-! 9 # Gebot
3314P ASSAHUN TOGO 3.3.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eibenstein

BPP
7 ] 110,—

3315P HO TOGO 11.7.08, praktisch kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 8, gepr. Hartung 8 ] 40,—
3316 HO TOGO 7.6.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung 7 ] 50,—
3317P KETE-KRATSCHI 5.4.13, üblicher, nicht ganz kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 40 Pfg Schiffszeichnung, doppelt

signiert Bothe BPP, recht seltener Stempel!
13 ] 100,—

3318P KPANDU TOGO 18.7.08, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, selten! gepr. Har-
tung

7 ] 150,—

3319P LOME TOGO a 18.7.14, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 5 Pfg Schiffszeichnung, sehr seltener Stem-
pel!

8 ] 300,—

3320P LOME TOGO a 19.7.14, nicht ganz kompletter, aber klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 25 Pfg Schiffszeichnung, signiert,
seltener Stempel!

11 ] 150,—

3321 NOEPE TOGO 10.6.11, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung 9 ] 75,—
3322 NUATJÄ TOGO 18.6.13, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 10 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Bothe BPP 9 ] 40,—
3323 NUATJÄ TOGO 9.2...., 2x fast komplett auf Kabinett-Briefstück mit waagerechtem Paar der 5 Pfg Schiffszeichnung, gepr. Eiben-

stein BPP
8(2) ] 50,—

3324 NUATYÄ TOGO 11.11.06, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 3 Pfg Schiffszeichnung, signiert 7 ] 45,—
3325 NUATYÄ TOGO 14.4.09, 2x auf Bedarfs-Briefstück (etwas bügig) mit 2x 10 Pfg Schiffszeichnung, siehe auch Foto! 9(2) ] 50,—
3326 PORTO SEGURO TOGO 5.2.07, klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 10 10 ] 25,—
3327P SOKODE TOGO 7.2.09, klar und kompletter Abschlag in violett auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 7, signiert 7 ] 40,—

Togo Britische Besetzung
3328FP 3 Pf. mit Aufdruck in Type I (weiter Zeilenabstand) postfrisch Luxus, gepr. Bothe. Postfrisch sehr seltene Marke! (900,—) 14I  ** 360,—
3329 1914 (ca.), ungebrauchte sw-Karte (Die Besetzung von Togo - John Bull im Boot mit Whiskykanone), leichte Alterspatina [ 20,—

Schiffspost
3330P Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 komplett auf Briefstück mit Paar der 20 Pfg blau, signiert Hoffmann-Gieseke D. Reich42(2)

]

40,—

3331P Aus West-Afrika mit Hamburger Dampfer, Ra3 2x nicht komplett auf Bedarfsbriefstück mit 2x 10 Pfg und 20 Pfg, Einschränkun-
gen, siehe auch scan!

D.R.41(2),42
[

50,—

3332P 1875, AUS WOLLIN PER DAMPFERSCHIFF 31.7.75, Ra3 etwas undeutlich auf Dienstbriefhülle mit Taxe „10" nach Swinemünde [ 80,—
3333P 1893, DSP HAMBURG-NEW-YORK 4.8.93 auf 5 Pfg GSK mit 5 Pfg Zusatzfrankatur, bedarfsgebraucht mit viel Text via Hongkong

nach Macau, Ak.-Stempel
[ 40,—

3334 1894-1907, 4 Postkarten/GSK mit verschiedenen Schiffspost-Stempel, dabei 1x BREMEN-NEW YORK und 2x
HAMBURG-SÜDAMERIKA, ansehen!

[ 40,—

3335 1901, „DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE 5 5 01 b“, zarte zentrische Entwertung auf 10 Pfg. Germania (Reichspost) als EF auf
colorierter AK (Port Said - hs. Le Canal de Suez)  nach „WEIMAR 12 5 01"

DR56 [ 20,—

3336 1903, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VI. 25.6.03, kompletter und klarer Abschlag auf Kabinettbriefstück mit 25 Pfg, 10 Pfg
und 5 Pfg Krone/Adler

] 40,—

3337 1904, „DSP OST/ASIATISCHE/LINIE c 13 5 04 b“, sauberer Abschlag auf 10 Pfg. Germania als EF auf sw-AK (Colombo - Harbour
from Mutwal) über „COLOMBO MY 13 04" nach “BRUXELLES JUN 5-6 04"; vom Damper Zieten auf seiner Reise nach Yokoha-
ma, Pracht

DR71 [ 20,—

3338 1905, „DSP OST-AFRIKA/LINIE * 5 10" auf 10 Pfg. Germania als EF auf colorierter AK (Las Palmas) mit Transitstempel “LISBOA
10 OUT 05" nach „CHARLOTTENBURG 14/10 05", geringe Spuren

DR86I [ 20,—

3339 1906, „DSP HAMBURG-WESTAFRIKA XXXIX 23 3 06", zarter Abschlag auf zwei 5 Pfg. Germania auf colorierter AK (Las Palmas -
Gran Canaria) nach Bern, Spuren wie u.a. Alterspatina

DR85I(2) [ 15,—

3340 1910, DSP OST-ASIATISCHE HAUPTLINIE p 16.8.10, klar auf 10 Pfg Frage-GSK via KOBE JAPAN 17.8 nach Deutschland, inter-
essantes Bedarfsstück mit Text: „...von Bord der Goeben...“

[ 50,—

3341 1910, „ DSP OST-AFRIKA LINIE 2 11 10 g“ zweifache zarte Entwertung auf senkrechtem Paar 5 Pfg. Germania als MeF auf colo-
rierter AK (Aden Civil-Hospital) nach Weimar, vom Dampfer „Feldmarschall (2/3 11 10 in Aden), Pracht

DR85Ib(2) [ 20,—

3342P 1917, Tauchbootbrief aus Pößneck 5.1.17 in die USA mit entsprechendem Zurückstempel und Zensur-Stempel „Zierstück“, Spu-
ren

87 [ 100,—

3343 1927, „DSP MITTELMEERFAHRT (Norddeutscher Lloyd) 27 2 (2)7" auf 15 Pfg. Kant als EF auf sw-AK (Lissabon - Plazza de Co-
mercio), sauberer Bedarf mit geringen Wasserflecken

DR391 [ 20,—

3344 1929, DSP BREMEN-KANARISCHE INSELN NORDDEUTSCHER LLOYD 24.2, glasklar auf bedarfsgebrauchter AK mit Text [ 40,—
3345 1930, „DSP OST=AFRIKA/LINIE 17 1 30", sauberer Abschlag auf 15 Pfg. Hindenburg als EF auf sw-AK (Genua - Woer-

mann-Linie) nach Bremen, geringe Spuren
DR414 [ 15,—

3346 1936, sw-Photokarte (Büroszene) mit 15 Pfg. Hindenburg als portogerechte EF „DEUTSCH-AMERIKANISCHE-SEEPOST * D.
BREMEN * 14.11.36" nach Hamburg, nebengeklebtes Schriftfeld aus Zusammendruck, sauberer Bedarf

[ 15,—

3347 1936, „DSP Kraft durch Freude MS Monte Olivia 30 7 36", leicht unruhiger Abschlag auf 6 Pfg. Hinden als EF auf sw-AK (In den
Fjorden Norwegens) nach Attendorf bei Mittweida, Altersspuren

DR516 [ 15,—

3348 1937, „DSP MITTELMEERFAHRT NORDDEUTSCHER LIOYD *13.5.37*“ glasklarer Abschlag auf 15 Pfg. Hindenburg als EF auf
sw-AK (Malta - Valetta) nach Breslau, Pracht

DR488 [ 20,—

Marineschiffspost
3349 No. 15 „SMS Westfalen“ 7 12 15, sauberer Abschlag auf colorierter AK (Wilhelmshaven - Hafenpartie des I. Geschwaders mit

Luftschiff!) nach Hamburg, leichte Spuren
[ 15,—

3350 No. 23 „SMS Ostfriesland“ 12 11, zarter Abschlag auf colorierter AK (Kiel - Kleiner Kiel mit Sparkasse) nach Korklack, hs. Absen-
deraufgabe des Linienschiffes, leichter Eckbug

[ 15,—

3351 No. 30 „SMS Rheinland“ 5 1 16, klarer Abschlag auf FP-Brief nach Hamburg, Pracht [ 15,—
3352 Zu No. 36 „SMS Seydlitz“ hs. 13.12.14, violetter Briefstempel „Kommando S.M.S. Seydlitz“ auf colorierter AK (Wilhelmshaven -

Hafen) nach Hartmannsdorf bei Chemnitz, geringe Spuren
[ 25,—

3353 No. 39 „SMS Hessen“ 30 6 15, klarer Abschlag auf großformatiger Marinesache mit zusätzlichem zartem L3 „Kommando/SMS
Hessen/Nr. (hs 2393)“ nach Kiel, rks. violetter Briefstempel, leichte Spuren

[ 15,—

3354 No. 40 „SMS Lübeck“ 23 12 15, sauberer Abschlag auf sw-AK (Rotkäppchen/Wolf) nach Königsberg, Pracht [ 15,—
3355 MSP No. 41, 21.5.16 (SMS HAMBURG), sauberer Abschlag auf colorierter-AK (Frauenkopf mit Militärmütze), nach Frankfurt/Main [ 20,—
3356 No. 53 „SMS Posen“ 21 12 14, klarer violetter Abschlag auf colorierter patriotischer Grußkarte (Frohe Weihnachten mit vierzeili-

gem Reim - Marinewachsoldat auf Posten) nach Berlin, frühe Verwendung, Pracht
[ 25,—

3357 No. 58 „SMS Hannover“ 17 6 18, klarer Abschlag auf FP-Brief nach Hamburg, dort nicht zu ermitteln, geringe Spuren [ 20,—
3358P No. 62 „König Albert“ 2/3 16, klarer Abschlag auf colorierter AK (Winterlandschaft) nach Berlin, geprüft Hoffmann Giesecke BPP,

Pracht
[ 25,—

3359 No. 62 „König Albert“ 20/12 15, klarer Abschlag auf colorierter AK (Wilhelmshaven - Gökerstraße mit Werfttor" nach Brunsbüttel,
Pracht

[ 20,—

3360 No. 79 „SMS Nassau“ 9 8 18, sauberer Abschlag auf sw-AK (SMS Viktoria Luise - Schulschiff) nach Königsbronn/Elsaß, blauer
Zensurstempel „P.K. ...hausen (Els)“, geringe Spuren

[ 20,—

3361 No. 83 „MSM Kaiserin“ 1 3 16, sauberer Abschlag auf FP-Brief nach Herford, dort nachgesendet nach Offenbach a.M., geringe
Spuren

[ 18,—

3362 No. 90 „SMS Markgraf“ 25 8 15, sauberer Abschlag auf FP-Vordruckkarte nach Leutkirch, Pracht [ 15,—
3363 No. 97 „Schiffsjungendivision auf König Wilhelm“ 22 5 18, sauberer Abschlag auf sw-AK (Flensburg - Blick auf Jürgensby) nach

Altenburg, hs. Absenderangabe „SMS Charlotte“, Pracht
[ 20,—

3364P (Zu 104), hs. 15.11.14, glasklarer Abschlag „Kaiserliche Marine Kommando SMS BERLIN“ auf sw-Karte (Vertrau auf Gott!), nach
Völklingen/Saar

[ 25,—

3365 No. 107 „SMS Defflinger“ 7 10 1(6?), sauberer Abschlag auf FP-Brief nach Minden, leichte Spuren [ 15,—
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3366 No. 110 „SMS Nordsee“ 12 11 16, sauberer violetter Teilabschlag auf colorierter patriotischer PK (Verschollen - mehrzeiliges Ge-
dicht) nach Essen, minimale Spuren

[ 15,—

3367P No. 135 „SMS Kaiser Wilhelm II“ 22 9 15, klarer Abschlag auf oben rauh geöffnetem Brief an das Rote Kreuz in Bern, zarter violet-
ter K1 Zensurstempel (?), hs. „Taxfrei“-Vermerk, selten

[ 25,—

3368 No. 136 „SMS König“ 21 5 17, klarer Abschlag auf colorierter patriotischer PK (Rettung in höchster Not) nach Charlottenburg,
Pracht

[ 15,—

3369 No. 136 „SMS König“ 7 1 17, klarer Abschlag auf FP-Kartenbrief nach Leipzig, Pracht [ 15,—
3370P NO. 139 „SMS Prinzregent Luitpold“ 28 3 17, sauberer Abschlag auf FP-Karte an die SMS Stettin, interessante Bord-zu-

Bord-Verwendung mit netten Dankesgrüßen, Pracht
[ 25,—

3371 No. 139 „SMS Prinzregent Luitpold“ 15 10 18 (hs. Angabe), sauberer Teilabschlag auf colorierter patriotischer PK (R. Meinert - Er-
ster Kuß) nach Mayen, hs. offene Absenderangabe, minimale Spuren

[ 15,—

3372 141 a „SMS Schwaben“ 26 7 18, unruhiger Abschlag auf colorierter AK (Kiel - Schloßgarten und Kaiser Wilhelm Denkmal) nach
Emden, Pracht

[ 20,—

3373 No. 141 „SMS Schwaben“ 15 9 16, sauberer Abschlag auf sw-AK (SMS Stralsund) nach Griesheim, minimale Spuren [ 15,—
3374 141 a, 5.8.17 (SMS WITTELSBACH), sauberer Abschlag und hs. Absenderangabe auf sw-Karte (Neid der Besitzlosen), Wohn-

schiff mit Mitbenutzerstempel der „SMS SCHWABEN“, so selten, Pracht
[ 25,—

3375 (zu 141), hs. datiert 18....16, sauberer violetter Abschlag (Kommando SMS Schwaben) auf colorierter AK (Turnstunde) nach Ober-
bayern, Pracht

[ 20,—

3376P No. 186 „9. Torpedoboot-Halbflottile“ 16 7 17, klarer Abschlag auf colorierter AK (Kiel - Die Schiffsbauhöfe der Germania-Werft)
nach Münstereifel, hs. Absenderangabe V 3, leichte Spuren

[ 25,—

3377 186, 7.8.15 (IX. TORPEDOBOOTS-HALBFLOTTILLE) klarer Abschlag auf sw-AK (Torpedoboot von der Vogelschau gesehen),
nach München - interessanter Vorläufer der U-Boote, Pracht

20,—

3378 No. 196 „18. Torpedoboots-Halbflottille“ 2 8 16, klarer Abschlag auf großformatiger Marinesache nach Wilhelmshaven, senkrech-
te Faltspur außerhalb der Stempel

[ 15,—

3379 No. 206 „7. Torpedoboot-Halbflottille“ 20 6 16, zarter Stempel auf colorierter AK (Ostseebad Warnemünde - Brandung an der
Mole) nach Köln-Ehrenfeld, minimalste Spuren

[ 15,—

3380 209, 24.4.16 (SMS Frankfurt), sauberer Abschlag auf sw-AK „SMS Dresden“ nach Kiel, Nadellochung [ 15,—
3381 No. 216 „Fürst Bismarck“ 27 8 18, klarer Abschlag auf FP-Brief (mit kpl. Inhalt!) nach Flensburg, minimale Spuren [ 20,—
3382 MSP No. 380, 4.8.17 (Sperrdienstmannschaft der Jade), etwas unruhiger blauer Abschlag auf sw-AK (Wilhelmshaven - Stim-

mungsbild am Ems-Jade-Kanal), hs. Abs. „S. M. Minenleger M 3", Pracht
[ 25,—

3383 1915, „SMS Hulk Kronprinz II. W. D. Zweig-Komp.“ 22 11 15, violetter Briefstempel mit hs. Absenderangabe auf FP-Kartenbrief
mit ausführlichem Text nach Hamburg, Pracht

[ 20,—

Allenstein
3384P 15 Pfg „Siegesmarke“ auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 320,- 4bI ] 100,—
3385 1.50 Mk rötlichbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 12b  ** 35,—
3386P 15 Pfg karminbraun mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Mikulski, 160,- 18b  ** 60,—
3387P Nicht ausgegebene Werte 5 Pfg bis 40 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke mit Unterrand, si-

gniert Mikulski, 900,-
II/VI  ** 300,—

Marienwerder
3388 5 Pfg bis 5 Mk Freimarken mit Wasserzeichenteilen, kompletter postfrischer Satz, Nr. 8 ungebraucht, 5 Mk mit gummifreien Stel-

len, sonst augenscheinlich in guter Erhaltung, in dieser Form nicht häufig!
1/14Wz.  ** 40,—

3389 Freimarken-Ausgabe „Commission Interalliée“, kompletter gestempelter Kabinettsatz 1/14 # 20,—
3390P 5 Mk ultramarin/hellrot, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 120,- 14a # 40,—
3391 5 Mk ultramarin/hellrot mit Wasserzeichenteil, postfrisches Kabinettstück, signiert, ca. 225,- 14aWz.  ** 65,—
3392 5 Mk dunkelblau/rot mit Wasserzeichenteil, unsigniertes postfrisches Kabinettstück 14bWz.  ** 35,—
3393P 5 Pfg. bis 1 Mk. Germania mit Aufdruck, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, 1 Mk. unberechnet, da Einriß, (als Beilage

dazu), 5 und 75 Pfg. gepr. Mikulski, Mi. 550,—
15/20  * 140,—

3394 1 bis 5 Mk. auf Germania, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 22 auf Briefstück und außer dieser alle gepr. Rohr,
Mi. 120,—

22/25 #/] 40,—

3395 1 Mk auf 2 Pfg, Aufdrucktype AI, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP 22AI # 20,—
3396 1 Mk bis 5 Mk auf Germania, 4 postfrische Kabinettwerte, unsigniert, 140,- 22/25  ** 45,—
3397 Freimarken-Ausgabe „PL BISCITE“, kompletter gestempelter Kabinettsatz 30/43 # 20,—

Oberschlesien
3398P Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch 30/40  ** 280,—

Dienstmarken Oberschlesien
3399 1 Mk und Paar der 50 Pfg mit Aufdruck auf Vordruckbrief „Staatliche Oberinspektion III“ aus BIELSCHOWITZ 26.4.22 nach Buer,

stärkere Spuren
7,6(2) [ 20,—

Oppelner Notausgabe
3400FP 15 Pf. Nationalversammlung mit Handstempelaufdruck tadellos auf Briefstück. Die 15 Pf. ist SEHR selten und im Michel

unterbewertet. Fotoattest Gruber (1000,—)
20 ] 500,—

Schleswig
3401 1. Ausgabe, 25 und 35 Pfg. auf R-Brief nach Berlin mit zusätzlichem Langstempel „Plebiscit, Slesvig.“ 7/8 [ 12,—

Danzig Ansichtskarten
3402 1910 (ca.), 2 ungebrauchte AK „Kaiserzimmer“ und „Alter Keller“ [ 20,—
3403 1910 (ca.), ungebrauchte s/w-AK „Oliva - Georgstrasse“ [ 20,—

Preußenzeit
3404 1 Sgr. rosa, alls. voll-breitr. waager. Dreierstreifen (etwas verfärbt u. waager. Bug) mit drei geradsitzenden K1 DANZIG (Hdb. Nr.

76), trotz Mängel optisch ansprechend
10(3) # 30,—

Brustschildzeit
3405 1/4 u. 1 Gr. kl. Schild, je farbfr. u. mit klarem K2 DANZIG (Hdb. Nr. 79) mit Teiluhrzeit 5-5 1/2N, 1/4 Gr. ein Fehlzahn 1,4 # 20,—
3406 1873, DANZIG-PACKKAMMER 6.9, roter K2 vorderseitig auf Paketbegleitbrief aus CHRISTBURG 5.9. mit 1 Gr. und 2 Gr. großer

Schild, Umschlag rückseitig nicht komplett, bildseitig sehr dekorativ, bisher späteste Verwendung des roten K2 (im Wolf bis
11.3.72 gelistet), entsprechendes Attest Schüler BPP!

20,19 [ 100,—

Hufeisenstempel
3407 DANZIG N1 8 DECBR. 75 4-5N., klar u. voll auf Bfstck. mit 10 Pfge. 33 ] 50,—

Stempel Danzigs und seiner Postorte
3408 DANZIG 1-5, NEUTEICH, OLIVA u. TIEGENHOF, Korkstempel auf 15 Marken, einmal handschriftl. Entwertung, alle gepr. Infla,

schönes Los
# 70,—

3409 DANZIG-LANGFUHR, meist verschiedene Korkstempel auf 8 Marken, dabei Wolff Nr. 45, 46, 63 etc., alle gepr. Infla # 70,—
3410 DANZIG 1. * e, 15 10 20, zwei klare Abschläge auf 2 und 4 H. Österreich Militärpostmarke, seltene Zufallsentwertungen zumal in

tadelloser Erhaltung
# 50,—
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3411 DANZIG N.2 7 MAI 77 6-7 N. - Hufeisenstempel (Spalink Nr.7-1), idealer Luxusabschlag auf Briefvorderseite DR 3 Pfge, schöner
nicht möglich!

DR 31 ] 70,—

3412 DANZIG 1  -c, klar u. zentr. a. Briefstück mit 1 RM u. 2 RM Danzig-Abschied DR728/29 ] 35,—
3413 GROSSLESEWITZ (FR.ST.) 3.10.31 auf Ansichtkarte von Fiegenhof nach Berlin 193 [ 20,—
3414 GÜTTLAND (FR.ST.) 22.11.33 auf Brief nach Danzig, eine Marke Eckfehler, trotzdem sehr gute Präsentation 193/194 [ 50,—
3415 NEUTEICH 21/2 73 - handschriftliche Entwertung, klar und zentrisch auf DR 10 Gr., kleine rauhe Stellen, sonst farbfrisches und

vollzähniges Exemplar, gepr. Hennies BPP mit Befund
DR 12 35,—

3416 SOBBOWITZ, kl. Paketkartenabschnitt mit 1 M. Kogge, Wolff 3.A 58 ] Gebot
3417 DANZIG-WEICHSELMÜNDE 16.3.21 auf Blanko-Ganzsache, 3 Abschläge ! 53,54  1,P10

[

50,—

3418 FELDPOST I 04.4.41, klar auf sehr schönem Feldpostbrief mit Truppenstempel „Einheit 26581" und vollst. Inhalt [ 70,—
3419 DANZIG 5/ LUFTPOST 25.3.33 (mit 24 Stunden-Zeit) auf Luftpostbrief nach Göttingen ( Wolff Nr. 5.1) 194,203 [ 35,—
3420 DANZIG 5, MWST „Kauft/Winterhilfswertzeichen 15.3.37*“, sauberer Abschlag auf 10 Pfg. Staatswappen im Kreis (I) als EF auf

sw-PK (Blütensegen) nach Königsberg, leichte Bedarfsspuren
194y [ Gebot

Korkstempel
3421 1 M., klar entwertet mit schwarzem Balkenkreuz- Korkstempel von Danzig-5, Wolff-12, + 160 Pkte., gepr. Infla 28I # Gebot
3422 DANZIG - LANGFUHR, klar abgeschlagener Korkstempel auf 2 G. Landschaften (Wolff Nr. 58 = 290 Pkte.) 213 # Gebot
3423 1 G, klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 205 # Gebot
3424 1 G. Landschaften, klar entwertet mit 10strahligen Sternstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte. 207 # 25,—
3425 1 M., klar entwertet mit schwarzem 10strahligem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-63, + 220 Pkte., gepr. Infla 83 # 15,—
3426 2 G. Landschaften, klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langfuhr, Wolff-76, + 500 Pkte. 208 # 25,—
3427 1 G. Landschaften ( 1 Zahn 1/2), klar entwertet mit schwarzem Korkstempel von Danzig-Langführ, Wolff-76, + 500 Pkte. 212a # 20,—
3428 KORKSTEMPEL „Z“, Sonderform von Zoppot, voll und klar auf 2G. mit zusätzlichen Ortsstempel (Wolff Nr. 95) 208 # 45,—

Seepost
3429 SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/ LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (o. Buchstabe) 193 ] 20,—
3430 SEEPOST DER FREIEN STADT DANZIG/LINIE HAMBURG SÜDAMERIKA/ 9.7.26 (ohne Buchstabe) 214 ] 20,—

Vor- und Mitläufer
3431 Pracht-Bedarfsbrief mit Danzig Nr. 1 und 3 (2), dazu DR Nr. 85 II, sauber gest. Danzig 5/ 15.7.20 nach München. M85II [ 25,—
3432 4 Briefstücke mit diversen Germania-MeF bzw. MiF, dabei 85IIa, 101, 103 usw., alle gepr. Infla, Mi. ca. 150,- EUR ex85/103 ] 35,—
3433 25 Pfg und 15 Pfg Germania auf Brief aus DANZIG 4.7.20 nach Berlin, rückseitig mit Öffnungsmängeln, bildseitig feines Bedarfs-

stück!
M88,M101 [ 50,—

3434 2mal 25 Pfg. u. 6mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V88,90IIb ] 25,—
3435 4 Einzelwerte u. 3 senkr. Paare (Mi. 90IIb, 93IIb, 107) alle mit klaren Danzigabstempelungen, gepr. Infla exV88/107 # 20,—
3436 80 Pfg. u. 4mal 40 Pfg. Germania a. Paketkartenabschnitt, klar gest. „Danzig 1-o“ (Wolff 077.B), gepr. Infla V90,93IIb ] 20,—
3437 10 Pfg. in MiF mit D.R. Germania 80 Pfg. auf R-Brief von DANZIG 30.6.20 nach Zwickau mit Ank-Stpl. von Zensur, gepr. Infla, sel-

tener Mitläufer-Beleg
M93II, 2 [ 50,—

3438 1 M. rot (gepr. Infla) u. 2 M. blau (li. leichte Zahnverkürzungen) mit Danzigabstempelungen, Mi. 390,- V94,95II # 60,—
3439 1 Mk Reichspostamt und 40 Pfg Germania auf großem Teil einer Vorderseite mit Stempel DANZIG 5.6.20, 88,- V94II,V90II ] 35,—
3440 75 Pfg Germania (2) und 20 Pfg Germania (2) auf Wertbrief aus DANZIG 10.5.20 nach Göttingen, Großformat mit Spuren, als

Wertbrief sicherlich aber selten!
104(2),87(3)
[

100,—

3441 10+5 Pfg. rot a. kl. Briefstück, klar gest. „Danzig Langfuhr c“, gepr. Infla V105c # 25,—
3442 9 Mk Gr. Staatswappen mit angegebener Zusatzfrankatur auf Nachnahme-Wertbrief aus KAHLBUDE 29.7.22 mit Devisenzensur

nach Berlin, Umschlag mit Rand- und Faltspuren, sehr ungewöhnliche Verwendung mit guter Frankatur!
99,87,80 [ 100,—

Danzig Luftpost
3443 Kabinett-Lfp.-Bf. m. Flp.-Ausg. 1923- 50, 100 u. 250 Mark u. Oval-Lfp.-Stpl. Dzg. 5/28.5.23 nach Zürich 134/36 [ 50,—

Danzig-Ganzsachen
3444 15 Pfg Germania-GSK, gebraucht mit viel Text aus DANZIG 24.1.20, feiner Vorläufer! VP116 [ 40,—
3445 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Marienkirche“, tadellos ungebraucht P32-03  * Gebot
3446 20 Pfg. Wappen, Bildpostkarte „Danzig, Rathaus“, GSK- befördert v. Danzig nach Amsterdam mit entspr. Ausgabestempel, tadel-

los
P32-04 [ 50,—

3447 20 Pf. Wappen, Bildpost-GSK, Motiv „Rathaus“, gest. Danzig, adressiert nach Göttingen, blanko, tadellos P32/04 [ 20,—
3448 10 Pfg. u. 20 Pfg. Sonder- GSK zum 19. Esperanto-Kongress mit Bild „Alte Mühle DANZIG..“, zweisprachig, tadellos ungebraucht P39/40-01  * 50,—
3449 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Danzig, Johanniskirche“, entwertet mit Werbestempel von Danzig, Be-

darfs-GSK, tadellos
P45-12 [ Gebot

3450 10 Pfg. Wappen, dreifacher Teilstrich, Bildpostkarte „Winterplatz mit Post- und Telegraphenverwaltung“ mit klarem Werbestem-
pel, tadellose Bedarfs-GSK

P45-15 [ Gebot

3451 10 Pf. Wappen, Sonder-GSK „Gregor Mendel“, tadellos ungebraucht P62b/02 [ 60,—
3452P 10 Pfg. G. Mendel, blankogestempelte Karte in tadelloser Erhaltung, Mi. 125,— P62b/02 [ 50,—
3453P 10 Pfg. W. K. Röntgen auf Kreidekarton, blankogestempelte Karte in tadelloser Erhaltung, Mi. 125,— P62b/03 [ 50,—

Privatganzsachen
3454 1938 T. d. Briefmarke, Privat-GSK, links Abb. Denkmal des Weltpostvereins in Bern, tadellos rundgestempelt, blanko PP4/C1 [ 20,—

Danzig Besonderheiten
3455 1931, AK „M.S. Hansestadt Danzig“ gebraucht aus ZOPPOT FREIE STADT DANZIG 3.7. und entsprechenden Schiffs-

post-Nebenstempel
[ 20,—

3456P 15 Pf. STAATSWAPPEN grün im waagerechten Paar, dabei die rechte Marke mit FAST KPL. FEHLENDEM DRUCK, tadellos post-
frisch (Normalmarke Haftspur). Äußerst dekorative und seltene Abart, vermutlich entstanden durch die Auflage eines Papierstrei-
fens beim Druck! RR!

75(2)  **/* 80,—

3457 KAUTIONS-Empfangsschein über 200 Mark für das Dienstverhältnis eines „Posthilfsboten“ aus 1896, gefaltet u. oben leicht be-
schnitten

Gebot

Danzig
3458P 5 Pfg. bis 5 Mk., kpl. gestempelter Satz, einzeln kompetent gepr. Infla Berlin sowie Stoye, Kniep bzw. Erdwien je BPP, Mi. 300,— 1/15 ## 120,—
3459 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch (100,—) 1/15  ** 44,—
3460 15 Pfg Germania mit Aufdruck, waagerechter Viererstreifen aus der linken unteren Bogenecke mit 4 gezähnten Leerfeldern, bis

auf übliche Kalandarbüge in guter postfrischer Erhaltung, in dieser Form sehr selten!
3L(4)  ** 200,—

3461 1 Mk mit Aufdruck und Plattenfehler „untere Hälfte der Fahnenschnur fehlt“, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund
Soecknick BPP: „...einwandfrei!“

8II # 60,—

3462 1 bis 5 Mk. Aufdruckwerte; 8 sauber gestempelte und INFLA geprüfte Werte in sehr guter Erhaltung; lediglich die 3 Mk. fehlt, dafür
2,50 Mk. in a und b Farbe; Mi. 178.—

ex8/15 ## 60,—

3463 2 Mk dunkelkobaltblau, senkrechtes Paar mit Oberrand auf Einschreiben-Eilboten-Brief aus ZOPPOT 10.10.20 nach Chemnitz,
gepr. Kniep BPP

11b(2) [ 100,—

3464 2 Mk mit Aufdruck, 2 postfrische waagerechte Paare aus der linken unteren Bogenecke mit HAN H 3374.20 4 und H 3376.20 2,
125,-

11bHAN(2)  ** 40,—
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3465P 2,50 Mk. rosakarmin auf großem Paketkartenabschnitt mit rks. 50 Pfg. dunkelgraulila/schwarz auf hellchromegelb, zwei-
fache Entwertung „DANZIG *1o 2.9.20", Marke leicht über den Rand geklebt, daher minimalste Stauchung der Zähnung,
tolerierbar aufgrund der Seltenheit dieser Farbe! Geprüft Infla Berlin sowie tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 700,—++

12c,7 ] 400,—

3466 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep 13a ## 35,—
3467 3 Mk mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand und HAN H 4136.20, 180,- 13aHAN  ** 50,—
3468 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, 3 postfrische Kabinett-Viererblöcke, alles Bogenecken! 15B(16)  ** 50,—
3469 5 Mk mit Aufdruck, Zähnung B, kompletter postfrischer Kabinett-Bogen mit HAN 3376.20 1 und spiegelverkehrter Plattennum-

mer „29", 310,-
15B(20)  ** 70,—

3470 Aufdruckwerte 1920, postfrischer Eckrandviererblocksatz links oben, außer Mi. 17 alles Walzendrucke, je 1 Oberrand Falzrest 16/20(4)  ** 20,—
3471 60 auf 30 Pfg. Germania mit Doppelaufdruck (einmal schwächer), gestempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP und Infla

Berlin, Mi. 200,—
19DDII ## 50,—

3472 5 bis 75 Pfg. Schrägaufdruck, postfrischer Eckrandviererblocksatz links oben, 5 bis 20 Pfg. Plattendruck, 25 und 75 Pfg. Walzen-
druck, je 1 Oberrand Falzrest

21/25(4)  ** 25,—

3473FP 15 Pf. in b-Farbe oo zentrisch gestempeltes Luxusstück dieser unterbewerteten Farbe, gepr. Infla und Erdwien BPP 22b ## 160,—
3474 1 Mk auf 30 Pfg Germania mit angegebener Zusatzfrankatur auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Rückschein aus

ZOPPOT 16.9.20 nach Berlin, Marken mit kleinen Einschränkungen (Randklebung), gepr. Infla Berlin, eine aus dieser Zeit aus dem
Bedarf sehr seltene Portostufe!

26I,25,22,7 [ 100,—

3475 1 1/4 Mk auf 3 Pfg, Spitzen nach unten, auf Kabinettbriefstück, gepr. Infla Berlin, 120,- 27II ] 40,—
3476P 2 Mark auf 35 Pf. „Spitzen nach unten“ ungebraucht mit Neugummi, als postfrisch tadellos signiert Kniep 28II  NG 90,—
3477FP 2 Mk auf 35 Pfg Germania mit Spitzen des Unterdruck nach oben, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick

BPP: „...echt und einwandfrei....zeitgerechten Stempelabschlag DANZIG *3a“, sehr schönes Stück dieser Marke und hier einmal
ohne Balkenentwertung!

28II ## 250,—

3478FP 2 Mk. auf 35 Pfg. in Aufdrucktype II (Spitzen nach unten), zentr. Teilabschlag „DA(NZIG) *1x 8.1.21", Photoattest Erdwien
BPP“...echt und einwandfrei...", Mi. 900,—

28II ## 300,—

3479 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. Netzunterdruck nach unten, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung 29II  ** 30,—
3480 3 Mk. auf 7 1/2 Pfg. mit Spitzen nach unten, sauber gestempelter Wert mit zusätzlichem Korkstempel in tadelloser Erhaltung,

gepr. INFLA Dr. Oechsner BPP, Mi. 55,—
29II ## 20,—

3481 5 Mk. auf 2 Pfg. Spitzen nach unten, tadellos postfrisch, Mi. 50,— 30II  ** 20,—
3482 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. Netzunterdruck nach unten, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung 31II  ** 20,—
3483 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrischer Kabinett-Viererblock 31II(4)  ** 40,—
3484 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. Spitzen nach oben, doppelter Unterdruck, ungebrauchter Wert in guter Erhaltung, gepr. Dr. Oechsner BPP,

Mi. 90,—
31III  * 30,—

3485 2 Pfg. Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, gepr. Schuler BPP 32  * 40,—
3486P 2 Pf. Kleiner Innendienst oo auf Briefstück, Attest Oechsner BPP „zeitgerecht entwertet “Zoppot *c* 8.10.20 9-10V" ist in allen Tei-

len echt ... einwandfrei"
32 ## 245,—

3487FP 2 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Dub (650,—) 33  ** 300,—
3488P 7 1/2 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Dub (180,—) 35  ** 80,—
3489 7 1/2 Pfg. Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, sign., Mi. 45,— 35  * 15,—
3490P 30 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep (190,—) 37  ** 88,—
3491 30 Pfg. Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, Mi. 55,— 37  * 20,—
3492FP 50 Pf. Kleiner Innendienst tadellos postfrisch, gepr. Kniep (650,—) 39  ** 260,—
3493P 50 Pfg. Kleiner Innendienst, tadellos ungebraucht, Mi. 200,— 39  * 70,—
3494FP 50 Pfg „Kleiner Innendienst“ mit Plattenfehler „Balken rechts unten ausgebrochen und stark verlängert“, ungebrauchtes Kabinett-

stück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...einwandrei!“
39IV  * 180,—

3495 80 Pfg kleiner Innendienst auf Kabinettbriefstück, gepr. Kniep BPP und Infla Berlin 40 ] 35,—
3496P 80 Pfg kleiner Innendienst mit Walzenoberrand, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Infla Berlin und Soeckneck BPP, in die-

ser Form selten!
40W ## 100,—

3497P 80 Pfg kleiner Innendienst, waagerechtes Kabinettpaar mit Walzenoberrand, sauber gestempelt, gepr. Infla Berlin, im Katalog
ohne Bewertung!

40W(2) ## 200,—

3498P Ausgabe mit Spitzen nach unten komplett tadellos postfrisch, 44II gepr. Kniep BPP (420,—) 41-46II  ** 170,—
3499 1 Mk. auf 30 Pfg. Spitzen nach oben, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. INFLA, Mi. 90,— 41I ## 30,—
3500 1 Mk. auf 30 Pfg. dunkelrotorange/schwarz auf hellchromgelb in Aufdruckstype I (Spitzen nach oben), gestempeltes senkrechtes

Paar „DANZIG ...6.9.21", untere Marke mit leicht verschobenem Aufdruck, je gepr. Infla Berlin und tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi.
180,—+

41I(2) ## 65,—

3501 1 1/4 Mk. auf 3 Pfg. Netzunterdruck nach oben, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung 42I  ** 15,—
3502P 1 1/4 Mk auf 3 Pfg mit Spitzen nach oben, 2 senkrechte Vierer-Streifen vorder- und rückseitig auf Paketkarte mit Nr. 28 I aus

DANZIG 8.11.20 nach Christburg, dort mit 3 Mk vom D. Reich nachfrankiert und entwertet am 11.11., sehr seltene Kombination,
vermutlich Verzollungsgebühren, siehe auch Foto!

42I(8),28I,
D.Rei [

300,—

3503P 2 Mark auf 35 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla 43II ## 170,—
3504P 2 Mk. auf 35 Pfg. Type II; tadellos gestempelt; min. erh. gepr. Erdwien BPP 43II ## 72,—
3505P 5 Mk auf 2 Pfg Germania ohne Unterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Kniep BPP, 280,- 45III  * 100,—
3506 10 Mk. auf 7 Pfg. mit Spitzen nach oben, postfrischer Bogen zu 100 Werten, Rand rechts und unten abgetrennt, bis auf zwei Wer-

te postfrisch, Rand leicht stockig, dabei auch PF VII und VIII
46I  ** 100,—

3507 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg. rotorange in Aufdruckstype II, postfr. Viererblock, Luxus, Mi. 240,—+ 46II(4)  ** 90,—
3508P 10 Mk. auf 7 1/2 Pfg mit Netzunterdruck (Spitzen nach oben) und Aufdruckfehler „g von Danzig unten abgeschliffen“, sauber ge-

stempeltes Kabinettstück, gepr. Soecknick BPP, bisher ohne Preis im Katalog!
46IPFVII # 100,—

3509P 10 Mk auf 7 1/2 Pfg Germania, Spitzen nach unten, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruck-Fehler „D
oben abgeflacht“, unter Marke im Rand mit Druckerzeichen „Bx“, gepr. Schüler BPP, in dieser Kombination sicherlich sehr selten!

46IIPFVI,46IIDZ
**

200,—

3510FP 60 Pf. Großer Innendienst * Attest Kniep BPP, ganz leichte Erstfalzspur, tief signiert Hochkeppler  (1400,—) 47  * 580,—
3511FP 1 Mk „Großer Innendienst“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „....ist sehr gut erhalten. Minimale

gummifreie Stellen sind produktionsbedingt und stellen keinen Mangel dar!“
48  ** 1000,—

3512FP 1 Mk Großer Innendienst, ungebrauchtes Kabinettstück, u.a. signiert Stoye BPP, 1400,- 48  * 450,—
3513FP 2 Mk „Großer Innendienst“, ungebrauchtes Kabinettstück mit kaum sichtbaren Entfalzungsspuren, entsprechendes Fo-

toattest Soecknick BPP: „...die Erhaltung ist einwandfrei!“
49  * 400,—

3514 Kogge komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (100,—) 53/62 ## 36,—
3515P 5 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich; tadellos gestempelt, Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei“. Große Seltenheit! 53A ## 205,—
3516P 5 Pfg Kogge als Phasendruck des Mittelstückes, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, Fotobefund Soeck-

nick BPP: „...echt und einwandfrei!“
53UPh  ** 80,—

3517 25 Pfg Kogge durchstochen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 55(100)  ** 60,—
3518P 25 Pfg Kogge als Phasendruck des Rahmens, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Fotobefund Soecknick BPP: „...echt

und einwandfrei!“
55UPh  ** 80,—

3519 1 Mk. karmin/schwärzlichgrau mit PF I, postfr. Wert aus kpl. rechten oberer Bogenecke mit überdurchschnittlichem Durchstich,
herstellungsbedingte Kalanderbüge, sonst tadellos, Mi. 100,—++

58I  ** 35,—

3520 1 Mk Kogge mit angegebener Zusatzfrankatur auf Wertbrief aus DANZIG 1 9.2.21 nach Kopenhagen mit Devisenzensur, Rand-
spuren, Auslandswertbriefe sind aus dieser Zeit nicht häufig!

58,55(2),54,28I
[

50,—

3521 40 Pfg und 60 Pfg Flugpost, 2 komplette postfrische Bogen, waagerechte Knitter (herstellungsbedingt), dafür 60 Pfg komplett mit
Abklatsch, ansehen!

66/67X(100)  ** 60,—

3522 5 Mk Flugpost, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 70X(50)  ** 60,—
3523P 10 Mk Flugpost, ungezähnter Probedruck in der Farbe braunorange, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Erdwien BPP,

200,-
71P3  * 70,—

3524 3 Mk Staatswappen, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Unterrand, 152,- 86(4)  ** 45,—
3525 5 bis 20 Mk. „Großes Staatswappen“, kpl. gestempelter Satz, je einzel gepr. Infla Berlin „D“ bzw. Oechsner BPP, Mi. 110,— 87/89X ## 45,—
3526 20 Mk. WZ. Y, sauber gestempelter Wert mit hervorragendem Durchstich, gepr. INFLA; Mi. 90,— 89X ## 20,—
3527P 30 Pfg Tuberkulose-Woche als ungezähnter Probedruck, postfrisches Kabinettstück, unsigniert mit Kurzbefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“
90PU  ** 60,—

67



3528P 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, zentr. „DANZIG LAN(GFUHR) 20.10.21" gestempelt, tiefst gepr. Infla Berlin und Oechsner BPP,
Mi. 140,—

91 ## 70,—

3529 60+60 Pfg. Tuberkulose-Woche, Unterrandwert auf kl. Briefstück mit vollständiger Entwertung „ZOPPOT FREIE STADT DANZIG
19.12.21", gepr. Infla Berlin sowie tiefst sign. Oechsner BPP, Mi. 140,—+

91 ] 80,—

3530P 75 Pfg. dkl. violettpurpur, mit Rosettenunterdruck, tadellos ungebraucht 93I  * 150,—
3531 2 Mk. karminrot ohne Rosettenunterdruck, ungezähnter ungebr. Unterrandwert, zwei alte Besitzerzeichen, sonst tadellos, Mi.

100,—+
96FU  * 35,—

3532P 9 Mk. dunkelrötlichorange/dunkelmagenta, zweifache 7-strahlige Korkstempelentwertung (=Danzig-Langfuhr), im Block gepr. In-
fla Berlin sowie tief gepr. Dr. Oechsner BPP

99X ## 100,—

3533 50 Mk. rot mit WZ. X; sauber gestempelter Wert mit Gefälligkeitsstempel; gepr. Gruber BPP; Mi. 140,— 100Xa # 40,—
3534 50 Mk. rot/gold; gefälligkeitsgestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Soecknick BPP; Mi. 140,— 100Xa # 40,—
3535P 50 Mark in Type Xa oo Attest Oechsner BPP „echte zeitgerechte Abstempelung “Danzig *5 18.8.22 4-5N" ... einwandfrei" 100Xa ## 350,—
3536 50 Mk Staatswappen lilarot, Wz. 2X, sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotokurzbefund Soecknick BPP: „...Stempel echt - ein-

wandfrei!“
100Xb ## 70,—

3537 50 Mk. großes Wappen, beide Wz.-varianten mit zeitgerechtem Stempel in tadelloser Erhaltung, altes Eigentumszeichen leicht
durchscheinend; gepr. INFLA Soecknick BPP; Mi. 400,—

100Xb,Yb ## 100,—

3538P 100 M. mit Wz.Y oo Infla-echtes Luxusstück mit Korkstempel, Kurzbefund Oechsner BPP „einwandfrei“ 101Y ## 150,—
3539 100 Mk. großes Wappen; glasklar gestempelter Wert auf Luxusbriefstück; gepr. INFLA Erdwien 101Y ] 160,—
3540 100 Mk durchstochen mit Wz. 2Y, kompletter postfrischer Bogen 101Y(25)  ** 60,—
3541 1,50 bis 8 Mk. kleines Wappen, postfrischer Bogensatz, Marken tadellos, Ränder wie üblich minimale Mängel, Mi. billigst 340,— 103/05(100)  ** 40,—
3542P 5 Mk Staatswappen mit liegendem Wz., sauber gestempeltes Kabinettstück, Fotobefund Soecknick BPP: „...echt und einwand-

frei“, 340,-
108Y ## 120,—

3543P 5 Mk. Wappen mit WZ. Y; seltener sauber gestempelter Viererblock in Bedarfserhaltung; außergewöhnliche Einheit, die
üblichen Zahnunregelmäßigkeiten sollten bei der Seltenheit toleriert werden!; gepr. INFLA Kniep BPP

108Y(4) ## 500,—

3544P Flugpost-Satz komplett inflaecht gestempelt, teils auf Briefstücken, jeder Wert gepr. Infla 112/18 ## 600,—
3545P 1 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 114 ] 110,—
3546 5 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 116 ] 115,—
3547 10 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla/Erdwien 117 ## 96,—
3548 10 Mk. Flugpost; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA Soecknick 117 ] 110,—
3549 4 komplette postfrische Bogen mit Wz. 3Y (Nr. 123Y, 125Y, 128Y und 129Y), ungefaltet! ex123/129Y  ** 75,—
3550 5 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 124X(100)  ** 50,—
3551 5 Mk bis 50 Mk Freimarken mit stehendem Wasserzeichen, 4 komplette postfrische Bogen, 1x gefaltet, 800,- + 124/127X(100)

**
160,—

3552FP 6 M. rotkarmin mit Wz. 3Y - liegende Maschen, tadellos ungebraucht mit Erstfalzrest. FA Gruber: „Die rauhe Zähnung
und ein teilweise dezentriertes Markenbild sind typische Kennzeichen dieser Wasserzeichenabart. Dieses Exemplar ist
ideal zentriert. Ein fast waagerechter leichter Bug befindet sich in der Mitte der Marke. Sie ist echt in allen Einzelheiten
und ansonsten einwandfrei erhalten.“ Auflage nur 100 Stück! Mi. 2500,—

A 124Y  * 780,—

3553 20 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 126X(100)  ** 50,—
3554 50 Mk mit Wz. 3X, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 127X(100)  ** 50,—
3555 300 Mk. rot/bläulichgrün ohne Rosettendunterdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn winzig verkürzt,

Mi. 75,—
130F ## 25,—

3556P 300 Mk Staatswappen, ungezähnter Probedruck in der Farbe blaugrün, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotobefund Soecknick
BPP: „...einwandfrei“!

130P1  * 50,—

3557P 300 Mk Staatswappen mit Aufdruck Colonias (Specimen), ungebraucht auf Unterlage geklebt, Pracht-Stück aus dem portugiesi-
schen Postarchiv Gao, nur wenige Stücke bekannt, ausführlicher Fotobefund Soecknick BPP

130Specimen
(*)

100,—

3558 1923 Flugpostausgabe (IV), kpl. gestempelter Satz, je einzeln auf kl. Briefstück mit zentrischen Entwertungen „DANZIG bzw.
ZOPPOT LUFTPOST“, alle Werte gepr. Infla Berlin, Mi. 100,—+

133/37 ] 45,—

3559 25 M bis 500 M Flugpostausgabe, kompletter Satz auf 2 Kabinett-Briefstücken, gepr. Infla Berlin, 100,- 133/37 ] 35,—
3560 50 Mark Flugpost tadellos gestempelt, gepr. Infla 134 ## 30,—
3561 50 Mk. Flugpost IV; tadellos gestempelt auf Briefstück; gepr. INFLA 134 ] 35,—
3562P 40 bis 200 Mk. „Kleines Staatswappen“ (VII), kpl. rundgestempelter Satz, je tief gepr. Infla Berlin, Mi.-Nr. 139 und 140 zusätzlich

Erdwien BPP bzw. tiefst Dr. Oechsner BPP, Mi. 250,—
138/42 ## 120,—

3563P 50 Mk. grünlichblau, sauber gestempelter Wert aus dem Bedarf, ausgabetypisch gezähnt, gepr. INFLA, Mi. 180,— 139 ## 60,—
3564 50 Mk mittelgrünlichblau in MiF mit Nr. 130, 141, 142, 144/146 und 152 auf Eilboten-Einschreiben-Rückscheinbrief aus

DANZIG-NEUFAHRWASSER 19.8.23 nach Güstrow, Ak.- Stempel, Verschlussklappe fehlt, sonst sehr gute Erhaltunglose schon
ca. 208,-

139,u.a. [ 80,—

3565 80 Mk (2) und 20 Mk Staatswappen auf Einschreiben-Brief aus DANZIG-LANGFUHR 18.5.23 nach Münster, Ak.-Stempel, gepr.
Infla Berlin, Spuren

140(2),126 [ 50,—

3566 3000 Mk. Wappen ohne Unterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 50,— 146F  ** 20,—
3567 10 000 Mk Staatswappen, 250x in 5 kompletten postfrischen Bogen, Marken einwandfrei! 147(250)  ** 150,—
3568 10 000 Mk Staatswappen, kompletter postfrischer Pracht-Bogen 147(50)  ** 40,—
3569 50 000 Mk Staatswappen, 125x in 5 kompletten Pracht-Bogen mit jeweils 25 Marken 149(125)  ** 75,—
3570P 100 000 auf 20 000 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (140,—) 150 ## 100,—
3571 100000 Mk Staatswappen ungezähnt ohne Rosettenunterdruck, ungebrauchtes Kabinettstück mit Kurzbefund Soecknick BPP:

„...einwandfrei!“
155FU  * 20,—

3572 100 T. auf 200 Mk, 80x im postfrischen Pracht-Bogenteil, 320,- 159(80)  ** 70,—
3573P 250 Tsd. auf 200 Mk. rötlichorange mit Teilabschlag „...(FREI)E STADT (DANZ)IG...23", leicht durchschlagende Prüfzeichen “im

Block geprüft" Infla Berlin und Edwien BPP, je tiefst aufgebracht, Mi. 360,—
160 ## 180,—

3574 500 T. auf 50 000 Mk, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet 162(100)  ** 50,—
3575 1 Mill. auf 10 000 Mk orange, kompletter postfrischer Bogen, 1x gefaltet, Marken einwandfrei! 163(100)  ** 380,—
3576P 10 Mio auf 1 Mio tadellos gestempelt, gepr. Infla (120,—) 168 ## 90,—
3577 10 000 Mk. lebhaftgrauviollet im ungezähnten senkrechten Paar ohne Wertaufdruck, tadellos postfr., je sign. Hochkeppler, Mi.

200,—+
169FU(2)  ** 75,—

3578P 100 Mill. auf 250 000 Mk. rotkarmin, ungezähnter ungebr. Probedruck mit Unterrand, sign. Hochkeppler, Mi. 150,—+ 174P  * 70,—
3579FP 250ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 177 # 250,—
3580P 250000 Mk Flugpost ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand (dort Falz), Fotobefund Soecknick BPP: „...echt und

einwandfrei!“
177U  ** 60,—

3581 250.000 M., ungezähntes, breitr. Oberrandstück, Mi. 120.- 177U  * 20,—
3582FP 500ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 178 # 250,—
3583 500000 M. rot. ungezähnt, ungebraucht 178U  * 20,—
3584 500000 M. rot, Wz. X, tadellos ungebr. 178X  * Gebot
3585FP 5 Mio. auf 50ooo M. Flugpost, tadellos, echt und zeitgerecht gest., FB Oechsner BPP 180 # 250,—
3586 5 Mill. auf 50 000 Mk. lebhaftrotbraun, postfr. 16er-Block aus kpl. linker unterer Bogenecke mit Aufdruckfehler in Feld 73 „5 Mill.

auf 10 000 Mk.“, untere Reihe mit waagerechter Vorfaltung, Nadelpunkt trifft optimal die linke untere Zähnungsecke, Mi. 150,—
180F  ** 70,—

3587 5 Pfg. auf 50 Mk. bis 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. „Großes Staatswappen (I)“, kpl. ungebr. Satz, 2 Mk. mit Nadelpunkt und 5 Mk. mit „Delle
im oberen Rahmen“,  bis auf 1 bis 3 Gld. je mit Besitzerzeichen, Mi. 90,—+

181/92  * 40,—

3588 25 Pfg. auf 50 Mk. lilarot, zentr. 6-blättiger Rosettenstempel (=Oliva, Wolff Nr. 77, 70 Punkte!), tief gepr.Infla Berlin und tiefst sign.
Dr. Oechsner BPP, Mi. 42,—++

184 ## 35,—

3589 1 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit Aufdruckfehler II, kpl. postfr. linke obere Bogenecke, dort verstümmelte „10", tadellos, Mi. 90,—++ 189II  ** 35,—
3590 2 Gld. auf 1 Mio. MK.; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 190 ## 38,—
3591 2 Gulden auf 1 Mio. Mark mit Aufdruckfehler II tadellos postfrisch (130,—) 190II  ** 52,—
3592 5 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot, kpl. postfr. Eckrandwert (links oben) mit Nadelpunkt, tadellos, Mi. 150,—+ 191  ** 60,—
3593P 3 Gld. auf 1 Mill. Mk. lilarot mit Aufrduckfehler II, zentr. Balkenkreuzentwertung (=Danzig 5, Wolff Nr. 13, 45 Punkte), leichte Zah-

nunregelmäßigkeiten, entsprechend gepr. Infla Berlin „D“, Mi. 600,—+
191II ## 150,—

3594 5 G auf 1 Mill. Mk, postfrisches Kabinettstück, unsigniert 192  ** 50,—
3595P Freimarken komplett tadellos postfrisch (350,—) 193/01  ** 160,—
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3596 5 und 10 Pfg. Staatswappen mit Rollenzähnung, jeweils im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, selten, Mi. 450,— 193/4Dy(2)  ** 150,—
3597FP 5 Pfg Probedruck in schwarz, ungezähnt auf Kartonpapier ohne Gummi, Kabinettstück mit Fotobefund Soecknick BPP: „...echt

und einwandfrei!“, selten!
193P  (*) 150,—

3598 5 Pfg. Wappen mit WZ. 3 X; tadellos ungebraucht 193yX  * 40,—
3599 10 Pfg und 2x 5 Pfg Staatswappen auf Nachnahmekarte aus  DANZIG 6.11.24 nach Königsberg, gepr. Schüler BPP 194,193(2) [ Gebot
3600 20 Pfg je als EF a. 2 Auslandspostkarten mit versch. Werbestempeln n. Sizilien 196(2) [ 20,—
3601 30 Pfg Wappen in MiF mit 5 weiteren verschiedenen Werten (3 Pfg-20 Pfg) auf etwas überfrankiertem Eilboten-Luftpostbrief aus

DANZIG LUFTPOST 16.7.30 mach Stuttgart mit allen Stempeln, Spuren, dekorative „6-Farbenfrankatur“
198,u.a. [ Gebot

3602 50 Pfg. unter UV leuchtend dunkelrosa, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, tiefstgepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 50,— 200xaa # 20,—
3603P Flugpost komplett tadellos postfrisch (180,—) 202/06  ** 80,—
3604 20 Pfg Flugpost auf Bedarfs-Lustpostkarte aus DANZIG-LUFTPOST 7.10.33 mit allen Stempeln nach München, schönes Stück! 203 [ 20,—
3605 20 Pfg Flugpostmarke, 2 Stück auf Firmen-Lp-Brief aus DANZIG 22.6.34 mit allen Stempeln in die Schweiz, sehr dekoratives

Stück!
203(2) [ 20,—

3606 1 G. Flugpost auf R-Brief von DANZIG-LANGFUHR 1/18.12.37 nach Berlin 205 [ Gebot
3607P 1 bis 10 Gld. Ansichten; tadellos gestempelt 207/11 # 140,—
3608P 1 Gld. Schloss Oliva mit Plattennummer, postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, herstellungsbedingte Papierverstär-

kung im Rand, Mi. 250,—
207Pl  ** 90,—

3609P 2 Gulden Krantor tadellos postfrisch (220,—) 208  ** 98,—
3611P 2 Gld. braunpurpur/schwarz mit Plattennummer; postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 500,— 208Pl  ** 180,—
3612 3 und 5 Gld. Freimarken, 2 postfrische Eckrandstücke in tadelloser Erhaltung, 3 Gld. Falzrest im Rand, Mi. 50,— 209/10  ** 20,—
3613 10 G. Ansichten, postfr. 211  ** 40,—
3614 35 Pfg. ultramarin mit PF I, zentr. Stempel „DANZIG -1.9.30", tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 120,— 215I # 50,—
3615 25 Pfg Neptunbrunnen (Marke war gelöst, mit Falz befestig), Randstück mit 5 Pfg Wappen auf Einschreiben-Postkarte mit viel

Text und entspr. SST vom 9.7.29 nach Donaueschingen, Ak.-Stempel
219,193 [ 20,—

3616 25 Pfg. Neptunbrunnen in Zwischentype a/b, als solche gepr. Kniep BPP, SST auf ] 219a/b ] 36,—
3617P 5 Pfg. bis 1 Gld. „10 Jahre Freie Stadt Danzig“, kpl. postfr. Satz bis auf 15 Pfg. alles Randwerte (!), 1 Gld. mit Reihenzähler

„7", Luxus, Mi. 730,—++
220/30  ** 350,—

3618 1930: November Aufdruckserie, ungebr. Kab.-satz, Mi. 200,- 220/30  * 75,—
3619P 5 Pfg. bis 1 Gld. „10 Jahre Freie Stadt Danzig“, kpl. rundgestempelter Satz, einige Werte sign. Hochkeppler (u.a. Mi.-Nr. 226,

227), Mi. 538,—
220/30 # 220,—

3620 1 Gld. dunkelorange/grauschwarz, postfr. tadellos, Mi. 140,— 230  ** 50,—
3621 1932: Luposta-Aufdruckserie, postfr. Prachtsatz, Mi. 220,- 231/35  ** 80,—
3622 LUPOSTA, tadellos, gest. 231/35 # 45,—
3623 LUPOSTA; tadellos gestempelt je auf Briefstück 231/35 ] 58,—
3624P LUPOSTA, kompletter Satz auf Luftpostkarte per Einschreiben nach Warstein mit SST zum Ausgabeanlaß, private Karte von H.

Sieger zur Ausstellung!
231/35 [ 80,—

3625 1934 WHW, kpl. rundgestempelter Satz, 5+5 Pfg. tief gepr. Erdwien BPP, die Höchstwerte tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 130,— 237/39 # 45,—
3626 6 bis 8 Pfg. Aufdrucke mit HAN, je als postfrische Randpaare in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 240/B241HAN

**
80,—

3627 6 bis 8 Pfg. Aufdruckruckwerte im waagerechten Randpaar je mit Plattennummer, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 240/B241HAN
**

80,—

3628 6 auf 7 Pfg und 8 auf 7 Pfg Freimarken (alle 3 Farben), 4 komplette postfrische Bogen, 1x gefaltet, Marken und HAN ein-
wandfrei, ca. 2500,-

240/B241(100)
**

600,—

3629 1 G Flugpostmarke in MiF mit 75 Pfg und 2x 20 Pfg Wappen auf Auslands-Lp-Einschreiben-Brief mit L1 „20 Pfg Einl.-Geb.“ von
DANZIG 5.5.37 nach England, sehr seltene Portostufe aus dem Bedarf!

255,201 [ 50,—

3630 1936 WHW Bauwerke, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 262/66  ** 20,—
3631 Block 2 postfrisch, 2x in a-Farbe und 4x in b-Farbe, 153,- Bl.2a/b(6)  ** 35,—
3632 Daposta-Flugpost-Block mit Plattenfehler „7 in 1937 gebrochen“,4 postfrische Kabinettstücke, 200,- Bl.2bI(4)  ** 60,—
3633 10 Pfg bläulichgrün, Rollenzähnung, 3 waagerechte Paare im postfrischen Kabinett-Bogenteil aus der rechten oberen Bogene-

cke, 750,-+
272D(6)  ** 200,—

3634 25 Pfg. Danziger Dorf mit WZ 3 X und PF I, noch mit großen Teilen des Blockrandes kpl. umgeben, mehrfacher SST „DANZIGER
LEISTUNGSCHAU 28.11.37", Mi. 220,—+

274XI # 80,—

3635 Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, gestempeltes Kabinettstück mit SST, gepr. Kniep BPP Bl.3I # 100,—
3636 Leistungschau-Block mit Abart „25 Pfg mit eingekerbtem Bildrand“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kniep BPP Bl.3I  ** 100,—
3637 Leistungsschau mit Sonderstempel v. 5.12.37 Bl.3 # 28,—
3638 Leistungsschaublock mit SST Bl.3SST # 50,—
3639P WHW 1937, kompletter Satz auf Einschreiben-Luftpost-FDC aus DANZIG 13.12.37 nach Wien, AK.-Stempel 276/80FDC [ 50,—
3640 150. Geburtstag Schoppenhauer, kompletter Satz auf 10 Pfg Bildpost-GSK (P48/03) mit ESST DANZIG

SCHOPENHAUER-GEDENKFEIER 22.2.38, dekorativ!
281/83  FDC 100,—

3641 WHW Schiffe, 6 komplette Sätze auf Gedenkblätter, dabei 3 verschiedene Vordrucke (2x Ehrenbürger Adolf Hitler, 3x
WHW-Wertzeichen Landesdirektion und 1x WHW Freie Stadt Danzig), ansehen!

284/88(6) ] 40,—

3642 3 Pfg. bis 1 Gld. „Staatswappen (X) und Ansichten“, kpl. rundgestempelter Satz, 1 Gld. auf kl. Briefstück und zur Kontrolle gelöst,
je einzeln (bis auf unberechnete 5 und 25 Pfg. da beide Zahnfehler) tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 250,—

289/97 # 100,—

3643 Freimarken-Ausgabe, bis auf 25 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz, 65,- 289/97  ** 20,—
3644 Flugpost 1938, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 75,— 298/01 # 25,—
3645 5 a DANZIG 5 14.12.44 e, recht klarer Abschlag auf Paketkarte mit 60 Pfg Hitler DR797 [ Gebot

Danzig Dienst
3646 5 Pfg., re. Randpaar mit nach re unten laufender Passerverschiebung „MDMDM“, li. Marke postfr. 1(2)  **/* Gebot
3647 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch (120,—) 1/14  ** 66,—
3648P 5 Pfg. bis 3 Mk. „Kleines Staatswappen mit Aufdruck“, kpl. rundgestempelter Satz, je einzeln und zumeist tief bis tiefst gepr. Infla

Berlin, 2 Mk. zusätzlich tiefst Kniep BPP, Mi. 287,—
1/14 ## 100,—

3649 40 Pfg. mit HAN 1322, tadellos postfr. 7HAN  ** 20,—
3650 60 Pfg. gest. DANZIG 1 t/ 17.12.21 auf portogerechtem Brief nach Berlin 9 [ 30,—
3651 80 Pf. tadellos gestempelt, gepr. Infla (18,—) 10 ## 34,—
3652 1 Mk. Wappen mit Abart IV der Urmarke; sauber gestempelter Wert in Bedarfserhaltung; gepr. INFLA echt; Mi. 100,— 11IV ## 30,—
3653FP 80 Pfg. dunkelgrün mit liegendem WZ, zarte zentr. Entwertung „ZOPPOT *f* 28.10.22", tiefst gepr. Kniep BPP, Mi.

1400,—
16Y ## 500,—

3654 80 Pfg. dunkelgrün mit liegendem WZ, kpl. postfr. Viererblock vom Unterrand, je einzeln tiefst gepr.Oechsner BPP, Mi. 120,—+ 16Y(4)  ** 45,—
3655P 2,40 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (75,—) 19 ## 60,—
3656 Wappen 2.40 M, feinst gestempelt und gepr. Infla/Oechsner, unter bewertete Marke 19 ## 30,—
3657P 4 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (80,—) 20 ## 66,—
3658 4 Mk. dunkelviolettultramarin, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Luxusbriefstück, gepr. INFLA Soecknick, Mi.

80,—
20 ## 30,—

3659 4 Mk. blau ohne Rosettenunterdruck, tadellos postfrisch, gepr. Soecknick BPP, Mi. 75,— 20F  ** 30,—
3660FP 5 Mark mit Wz. Y oo Befund Soecknick BPP vom 27.12.2004 „echt und einwandfrei  ... sehr gut erhalten.“  (350,—) 24Y # 185,—
3661 5 Mk Dienstmarke mit Wz. 2Y, postfrischer Kabinett-10er-Bogenteil aus der linken unteren Bogenecke, 400,- 24Y(10)  ** 100,—
3662 6 Mk. karminrot; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 26a ## 44,—
3663 5 Mk. Wappen WZ. Y; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 30Y ## 40,—
3664P 300 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; Befund Erdwien BPP „echt und einwandfrei ... überdurchschnittlich gute Erhaltung ...

SIMONSDORFF - TIE (GENHOF) BAHNPOST ZUG 776 vom 16 7 (23) echt und zeitgerecht.“
35 ## 180,—

3665P 100 Mk. schwärzlicholivgrün; tadellos gestempelt; gepr. INFLA 37 ## 200,—
3666 200 Mk. Wappen; tadellos gestempelt; gepr. INFLA Erdwien 38 ## 50,—
3667P 500 Mk. Wappenlöwe; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; seltene Dienstmarke; FA Kniep BPP; Mi. 550,— 39 ## 200,—
3668 1000 Mk. Wappenlöwe; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA echt; Mi. 120,— 40 ## 40,—
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3669 Freimarken komplett sauber ungebraucht mit Neugummi 41/51  NG 52,—
3670P Ausgabe 1924 kpl. tadellos gestempelt 41/51 # 100,—
3671 1935, portofreier Dienstbrief des Steueramtes I von „DANZIG *5b 30.11.35" nach Barendt, Aktenlochung [ 20,—

Portomarken Danzig
3672 10 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-Viererblock, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP 1b(4)  ** 35,—
3673 20 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 800,- 2b(25)  ** 200,—
3674 60 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP 4b(25)  ** 200,—
3675 80 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 800,- 6b(25)  ** 200,—
3676 240 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil (fünf Werte mit Bug ohne Berechnung), die einwandfreien Werte

bestens signiert Soecknick BPP, 1000,-
9b(25)  ** 250,—

3677 400 Pfg dunkelbraunviolett, postfrischer Kabinett-25er-Bogenteil, jeder Wert bestens signiert Soecknick BPP, 1250,- 11b(25)  ** 300,—
3678 20 Mk. dunkelpurpur, sauber gestempelter Wert mit Nähmaschinenzähnung, gepr. INFLA, Mi. 50,— 14 ## 20,—
3679FP 100 Pfg. Portomarke mit Wz. 3 Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei“,

sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke, Mi. 750,—
15Y ## 280,—

3680FP 200 Mk mit Wz. 3Y, sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Soecknick BPP: „...echt und einwandfrei“, sehr
schönes Stück dieser schwierigen Marke!

16Y ## 400,—

3681 20 Mark tadellos gestempelt, gepr. Infla (80,—) 22Y ## 38,—
3682 Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 152, gepr. Infla Berlin (152) ## 50,—
3683 Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 154, gepr. Infla Berlin (154) ## 50,—
3684 Zopporter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken Mi.-Nr. 155, gepr. Infla Berlin (155) ## 50,—
3685P Zoppoter Provisorien, T-Handstempel-Aufdruck auf Freimarken-Nr. 168, Kabinettstück und gepr. Infla Berlin, in der Kombination

mit dieser Marken sehr selten!
(168) ## 200,—

3686 1000 auf 100 Mk. dunkelviolettpurpur, nicht verausgabter Wert mit rußig mattem Aufdruck, ungebr., doppelte Altsignatur, Mi.
150,—

I/I  * 50,—

3687P 1000 auf 100 Mk mit rußigem Aufdruck, nicht ausgegebene Marke in postfrischer Kabinetterhaltung, 350,- I/I  ** 100,—
3688 5 bis 100 Pfg. und 15 Pfg. + 3 Gld.; 2 tadellos gestempelte Ausgaben 30/39 # 40,—
3689 3 G Portomarken, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand und HAN 2712 39HAN  ** 70,—
3690 5 bis 20 Pf. komplett tadellos postfrisch (130,—) 40/42  ** 56,—
3691 Ausgabe 1937, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 110,- 43/47  ** 40,—
3692P Zoppoter Provisorien, T-Handstempelaufdruck auf 10000 Mk. in guter Erhaltung, rechts unten kleiner Einriß, seltener Wert, im

Block gepr. INFLA Berlin
147 ## 50,—

3692 3693 3694 3695 3696
3693P Zoppoter Provisorien, T-Handstempelaufdruck auf 1000 Mk. in guter Erhaltung, oben ein minimaler Einriß, im Block gepr. INFLA

Berlin
151 ## 30,—

3694P Zoppoter Provisorien, T-Handstempelaufdruck auf 1 Mill. Überdruckmarke in Kabinetterhaltung, ein Eckzahnbug, im Block gepr.
INFLA Berlin

164 ## 40,—

3695P Zoppoter Provisorien, T-Handstempelaufdruck auf 3 Mill. Überdruckmarke in Kabinetterhaltung, links ein halber Zahn, tiefstgepr.
INFLA Soecknick BPP

166 ## 50,—

3696P Zoppoter Provisorien, T-Handstempelaufdruck auf 50 Mill. Überdruckmarke in Kabinetterhaltung, im Block gepr. INFLA Berlin 173 ## 50,—

Port Gdansk
3697 15 Gr. karminrot mit Abart I, sauber gestempelter Wert, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 80,— 14I # 30,—
3698 1 Zl. schwarzgrau, ca. 19 Streifen, sauber gestempelter Wert, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 35,— 23x # Gebot
3699 1 Zl Freimarke mit Aufdruck und 19 Streifen, 11 gestempelte Kabinettstücke, alle signiert, u.a. Schüler, 385,- 23x(11) # 90,—
3700 1 Zl Freimarke mit Aufdruck und 19 Streifen, 5 postfrische Kabinettstücke, meist geprüft Kniep BPP, 300,- 23x(5)  ** 80,—
3701 1 Zl. Freimarke mit Aufdruck, 5 postfrische Kabinettstücke, jeweils u.a. gepr. Kniep BPP, 750,- 25(5)  ** 180,—

Port Gdansk Stempel
3702 POLSKIURZ P.-T ./GDANSK/Nr. 3c/..8/25 fast voll und klar auf 15 Gr. (Wolff Nr. 112) 6 # 20,—
3703 WYSTAWA MIEDZ „KOM-TUR“ POZMAN 6.VII-10VIII, Sonderstempel fast voll und klar auf Briefstück (Wolff Nr. 146) 22 ] 25,—

Memel
3704 1,50 RM rötlichbraun 6x und 50 Pfg. Germania a. Wertpaketkarte von Berlin nach Memel, diverse Zollstempel, gepr. Infla DR114b,u.a.

[

70,—

3705 5 bis 80 Pfg. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, zum Teil mit Oberrand, Mi. 130 1/17  ** 50,—
3706P 50 Pfg Aufdruckausgabe auf orangeweiß, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 340,- 7y  ** 130,—
3707 1,50 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Petersen (80,—) 11c # 44,—
3708 2 Mk. Aufdruckausgabe mit 26:17 Zähnungslöchern, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi.

200,—
12Ia  * 80,—

3709FP 1920, 60 Pfg. GERMANIA grünoliv mit senkrecht geriffelter Gummierung, tadellos postfrisch und bestgeprüft MATHEISEN BPP!
Seltene Marke! MICHEL 650,-ME++!

16y  ** 240,—

3710FP 60 Pf. in Type y postfrisch Luxus, Oberrand Walze, doppelt tiefst gepr. Matheisen BPP (1300,—) 16y OR  ** 400,—
3711 30 Pfg auf 30 C. orange mit Abstandsfehler, 2x im postfrischem 6er-Block mit ZW (2x, 1x Ms 0), im Steg mit Bugspur, Marken be-

stens signiert Dr. Petersen BPP
21yII(2)ZW,u.a.
**

35,—

3712 40 Pfg auf 20 C. mit Abstandfehler II im postfrischen Kabinettpaar mit Normalmarke, gepr. Dr. Petersen BPP, 100,-+ 22bII,22b  ** 35,—
3713 80 pf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Petersen (100,—) 25c  ** 50,—

3706 3714 3723
3714P 80 Pfg auf 45 C. dunkelgrün/grauultramarin auf Kabinettbriefstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 150,- 25d ] 50,—
3715P 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken 2x gebrochen“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP (Altprü-

fung als II), Mi. 130,—
27bIII # 50,—

3716 40 Pfg. auf 30 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken 2x gebrochen“ im waagerechten Zwischenstegpaar mit Normalmarke, gepr.
Dr. Petersen BPP, postfrisch, Kabinett

27bIIIZW  ** 45,—

3717 1 Mk auf 60 Pfg mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 1 und Mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Klein BPP, 100,- 27yI ] 40,—
3718 3 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 29II # 45,—
3719 3 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3 und mark“, Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 30I ] 60,—
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3720 3 m auf 5 Fr. in Type II tadellos postfrisch, gepr. Petersen (180,—) 30II  ** 72,—
3721 4 Mark mit Plattenfehler dicke 4, feinst 31Iy  * 15,—
3722 4 Mk. auf 2 Fr. mit Aufdruckabart „Querbalken der 4 verdickt“, postfrisches Kabienettstück aus der linken oberen Bogenecke,

doppelt signiert Dr. Petersen BPP, sehr schönes Stück, Mi. 110,—+
31IyPFIa  ** 45,—

3723P 20 M auf 5 Fr. Freimarke auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 120,- 33 ] 40,—
3724 20 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und mark“, ungebrauchtes Kabinettstück mit leichter Haftstelle, be-

stens signiert Dr. Petersen, Mi. 150,—
33I  * 60,—

3725 20 Mk. auf 5 Fr. mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen 20 und mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 33I  * 60,—
3726 15 auf 10 Pfg. auf 10 C. mit kopftstehendem Aufdruck „15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 130,— 34K  ** 50,—
3727P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit Aufdruckfehler „rechter Balken zweimal gebrochen“, auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 35III ] 100,—
3728P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit kopftstehendem Aufdruck „60", gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 170,— 35K # 65,—
3729P 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.170,— 35V  ** 65,—
3730 60 auf 40 Pfg. auf 20 C. mit stark verschobenem Aufdruck, ungebrauchts Prachtstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 35V  * 40,—
3731 60 Pfg auf 40 C. Flugmarke mit Punkt im T, sauber auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200,— 40II ] 80,—
3732 60 Pfg. Flugpost mit nachgezogenen Druckbuchstaben, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 40III  ** 50,—
3733 60 Pfg. Flugpostausgabe mit Punkt im „T“ und nachgezogenen Druckbuchstaben, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. 150,—
40IIPFIII  ** 50,—

3734 60 Pfg. Flugpost ohne Punkt im „T“, postfrisches senkrechtes Kabinettpaar aus der rechten oberen Bogenecke, dabei auf Feld 5
Aufdruckfehler „Abstand zwischen 6 und 0", gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 335,—+

40IPFIa  ** 130,—

3735 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostmarke ohne Punkt im T auf GC-Papier, Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 260,— 40Ix ] 100,—
3736 60 Pfg. auf 40 C. Flugpostausgabe ohne Punkt im T auf y-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—
40Iy # 35,—

3737P 60 Pfg. auf 40 C. Flugmarke mit Punkt in T und Aufdruckabart „nachgezogene Druckbuchstaben“, sauber auf Kabi-
nett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 300,—

40IIPFIII ] 120,—

3738 60 Pfg auf 40 Pfg Flugpostpapier auf y-Papier, Vierer-Block auf Einschreiben-Brief (Trübsbach) aus MEMEL 2.10.21, überfran-
kiert, gepr. Klein BPP

41y(4) [ 50,—

3739 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 130,- 46Ia  * 45,—
3740P 4 Mk auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“, auf Kabinett-Briefstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 300,- 46Ia ] 120,—
3741 4 Mk auf 2 Fr. Flugpostausgabe, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar, obere Marke mit Aufdruckfehler „Wertziffer 4 verdickt“,

gepr. Klein BPP
46Ia,46  ** 100,—

3742 4 Mk. auf 2 Fr. Flugpostmarke im waagerechten Paar auf Kabinett-Briefstück, linke Marken mit Aufdruckfehler III und rechte Marke
mit „4 verdickt“, gepr. Matheisen BPP, in dieser Kombination nicht häufig!

46Ia,46III ] 120,—

3743 4 Mk. Flugpost auf GC-Papier mit Aufdruckabart „Wertziffer 4 verdickt“, postfrisches Prachtstück, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP, Mi. 250,—

46xIa  ** 85,—

3744 4 Mk. Flugpost im postfrischen bzw. ungebrauchten Viererblock aus der rechten unteren Bogenecke, dabei 1x Abart Ia und 2x III
(1x ungebraucht), gepr. Dr. Petersen BPP, sehr schöne Einheit, Mi. ca. 290,—++

46Ia,46III(2),46
**/*

120,—

3745P 5 bis 80 Pfg. (ohne Mi.-Nr. 55), je mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen Memel und Wertangabe“, 11 verschiedene ge-
stempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Petersen BPP. ca. 220,—

52/54I,56/63I
#

80,—

3746 5 bis 75 Pfg. Aufdruckmarken, 9 verschiedene Werte mit Aufdruckfehler „Abstand zwischen Memel und Wertangabe 3,5 mm“ (es
fehlen Mi.-Nr. 53 und 60), meist in Viererblocks mit Normalmarken, zum Teil auch doppelt, jeweils mindestens 1x postfrisch, Mi.
ca. 200,—

ex52/62I  **/* 60,—

3747 10 Pfg. auf 10 C. dunkelgrün im waagerechten Zwischenstegpaar mit Millésime „1", postfrisches Prachtstück (etwas angetrennt),
gepr. Dr. Petersen BPP

54bMS1  ** 40,—

3748P 15 Pfg. auf 10 C. grün mit Aufdruckfeher „weiter Abstand zwischen 1 und 5", sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert
Dr. Petersen BPP, Mi. 200,—

55II # 80,—

3749 20 Pfg auf 20 C. lilabraun mit Abstandsfehler I, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, 70,- 56I # 25,—
3750 40 Pfg. auf 40 C. mit Aufdruckfehler „Circonflexe über i“, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 60II  ** 85,—
3751 1922 Flugpostausgabe mit Aufdruckfehler „g oben rechts spitz zulaufend“, neun verschiedene postfrische Kabinettstücke

(Mi.-Nr. 72, 74/78, 81/83), je signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 146,—
ex72/83III  ** 40,—

3752 1 Mk. auf 60 Pfg. Flugpostmarke, vier Werte mit den Aufdruckfehlern I-IV auf Kabinettbriefstücken, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
90,—

75I/IV ] 35,—

3753 4 bis 50 Mk. in senkrechten postfrischen Kabinett-Paaren, dabei immer 1 Wert mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen
Wertangabe und Mark“, gepr. Dr. Petersen BPP

91/97II,91/97
**

65,—

3754 Flugpostausgabe, kompletter Satz auf 10 Kabinettbriefstücken, jeweils gepr. Dr. Petersen BPP, 80,- 98/107 ] 30,—
3755 1.50 Mk. auf 45 C. Flugpostmarke, ungebrauchter Kabinett-Viererblock, dabei Aufdruckfehler III, doppelt signiert Dr. Petersen

BPP
101III,101(3)  * 50,—

3756P Mark auf 10 Pfg. auf 10 C. mit doppeltem Aufdruck „Mark“, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, sel-
ten!

108DD  * 50,—

3757 3 M a. 5 C. orange, Aufdruckabart II, gest. 110II # 20,—
3758 10 auf 2 Mk. auf 45 C. grün, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druckdatum,

dabei 2x Aufdruckfehler IV (Feld 71 und 72), III und IV, gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Form sicherlich nicht häufig, Mi. ca. 400,—
121III,u.a.Bru
**

150,—

3759 25 auf 1 Mk. auf 25 C. blau, postfrische Kabinetteinheit mit 4 waagerechten Zwischenstegpaaren, dabei einmal mit Millésime „2",
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,—

122ZW(3),122
Ms2  **

40,—

3760P Mark auf 50 Pfg auf 50 C. preußischblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, 140,- 123a # 50,—
3761 50 Mk. auf 25 C. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 131DD  ** 45,—
3762 10 Mk. auf 5 C., zwei postfrische senkrechte Kabinettpaare mit Unterrand, dabei einmal mit Aufdruckfehler I bzw. II, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP
135I, 135II,u.a.
**

50,—

3763 25 Mk. auf 25 C. mit Aufdruckfehler „weiter Abstand zwischen 3. und 4. Stern“, sauber auf Kabinett-Briefstück, gepr. Dr. Petersen
BPP

137I ] 50,—

3764 2 bis 50 C. Aufdrucksausgabe in Type AI, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 167/73AI # 40,—
3765P 2 bis 50 C. Aufdruckausgabe in Type BI, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,— 167/73BI

#/]
90,—

3766 2  bis 50 C. Aufdruckausgabe in Type I, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 167/73I # 35,—
3767P 1923 Aufdruckausgabe in Type BII, fünf verschiedene Werte (Mi.-Nr. 167/70 und 173), bis auf ungebr. Nr. 169 in postfrischer Kabi-

netterhaltung, meist signiert Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 545,—
ex167/73BII
**/*

180,—

3768P 1923 Aufdruckausgabe, vier postfrische Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII, bis auf Mi.-Nr. 170 je signiert Matheisen bzw. Dr. Pe-
tersen BPP, Mi. ca. 420,—

169/71,173AIII
**

150,—

3769 15C auf 25M, alle 6 Typen zus.hängend, senkrecht AIV/AIII, im Viererblock das sehr seltene Paar BI/BII, (ca. 1000) 170  ** 180,—
3770 15 C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange, fünf gestempelte Kabinettwerte in den Aufdrucktypen AII, AIII, AIV, BI und BII, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. ca. 115,—
170(5) # 40,—

3771P (15) C. auf 25 Mk. lebhaftrötlichorange mit Aufdruckabart „5 statt 15", postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
250,—

170PFV  ** 100,—

3772P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, in allen sieben verschienden Aufdrucktypen, dabei AI und AIV in postfrischer, sonst in un-
gebrauchter Kabinetterhaltung, bis auf AIII je signiert Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 250,—

171AI/BIV  */** 80,—

3773 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur im gestempelten waagerechten Typenpaar W6 (AIII+BIII), gepr. Dr. Petersen BPP, Bug-
spur, sonst feines Stück, selten, Mi. ca. 300,—

171W6 # 80,—

3774P 20 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, vier postfrische Kabinettstücke in den Aufdrucktypen AI, AIV, BIII und BIV, je gepr. Dr. Pe-
tersen BPP, Mi. ca. 365,—

171AI,IV,BIII,IV
**

125,—

3775P 50 C. 500 M, Aufdrucktype AIII, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 173AIII  ** 100,—
3776 50 C. a. 500 C. graulila, Type AIII, Falzspur 173AIII  * 20,—
3777 50 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur in Aufdrucktype AIV, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,— 173AIV  ** 40,—
3778P 50 C. auf 500 Mk. in Type AIV mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 320,— 173AIVK  ** 100,—
3779 50 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur in Aufdrucktype BI, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 137,— 173BI  ** 50,—
3780P 50 C. auf 500 Mk, zwei gestempelte Kabinettstücke in Aufdrucktype AIII und AIV, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 195,— 173AIII,AIV # 70,—
3781 5 C. auf 300 Mk. oliv, vier postfrische Kabinettstücke mit allen Aufdrucktypen, je gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP, Mi. ca.

110,—
174I/IIe  ** 40,—
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3782 5 C. auf 300 Mk., 2 verschiedene senkrechte Typenpaare (S1 und S2) in postfrischer Kabinett-Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. ca. 105,—

174S1/2  ** 40,—

3783 5 C. auf 300 Mk., vier verschiedene waagerechte Typenpaar (W1-W4) in postfrischer Kabinetterhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. ca. 285,—

174W1/4  ** 100,—

3784 5 C. auf 300 Mk. im waagerechten Typenpaar W9, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 174W9  ** 40,—
3785P 30 C. auf 500 Mk. graulila, braunpurpur, fünf gestempelte Kabinettstücke (einmal auf Briefstück) in allen verschiedenen Aufdruck-

typen, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 333,—
175/IV #/] 120,—

3786P 30 C. auf 500 M., postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei beide oberen Marken in Type Ie mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Dr.
Petersen, in dieser Kombination und Einheit sehr selten und dekorativ!

175IeK(2),175(2
)  **

250,—

3787P 2 C. bis 1 L. Aufdrucksausgabe in Type III, bis auf sauber ungebrauchte Mi.-Nr. 176 und 178 kompletter postfrischer Kabinett-
satz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 200,—

176/182III  **/* 65,—

3788 2 C. bis 1 L. Aufdrucksausgabe in Type I, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BP, Mi. 120,— 176/82I # 45,—
3789P 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type II, bis auf fehlende Mi.-Nr. 181 kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen

BPP, Mi. ca. 177,—
176/82II # 65,—

3790P 2 C. bis 1 L. Aufdrucktausgabe in Type III, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 230,— 176/82III # 80,—
3791P 2 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe in Type IV, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Matheisen bzw. Dr. Petersen BPP (die sel-

tene Mi.-Nr. 181 IV doppelt signiert), Mi. ca. 520,—
176/82IV # 200,—

3792 2C. auf 20 Mk., Type IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 ausgebrochen“, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand,
gepr. Dr. Petersen BPP, in dieser Kombination selten!

176IVPFI  ** 60,—

3793P 2 C. auf 50 Mk., 3 C. auf 40 Mk. und 1 L. auf 1000 Mk. Aufdruckausgabe in Type V, drei verschiedene gestempelte Kabinettstücke
(Mi.-Nr. 177, 178 und 182), gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 255,—

177V,178V,182
V #

90,—

3794 3 C. auf 40 Mk. und 3 C. auf 300 Mk. in Aufdrucktype V, zwei gestempelte Kabinettwerte in tadelloser Erhaltung, je gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. ca. 90,—

178/79V # 30,—

3795 3C. auf 40 M Doppelaufdruck sauber ungebraucht, gepr. Petersen 178DD  * 20,—
3796 3 C. auf 40 M, Aufdrucktype III mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Klein BPP 178IIIDD  ** 55,—
3797 3 C. auf 300 Mk. in den Typen I bis III, jeweils im postfrischen Kabinett-Viererblock, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 112,— 179I/III(4)  ** 40,—
3798P 3 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, Type IV, ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Matheisen BPP, nicht häufige

Kombination!
179IVDD  * 80,—

3799 5 C. auf 100 Mk. dunkelrosa in Aufdrucktype IV mit Aufdruckfehler „linker Zierbalken zu ca. 1/4 aufgebrochen“ (Feld 93), gepr. Dr.
Petersen BPP

180IVPFI ] 40,—

3800 10 C. auf 400 Mk. dunkelolivbraun in Aufdrucktype V, waagerechter Dreierstreifen auf Kabinettbriefstück, gepr. Dr. Petersen BPP 181V(3) ] 45,—
3801 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau in Aufdrucktype I und II, zwei gestempelte Prachtstücke, gepr. Dr. Petersen BPP, MI. ca. 165,— 182I,182II # 50,—
3802 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

90,—
182IX  * 35,—

3803P 1 L. auf 1000 Mk. in Aufdrucktype V, sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr. Petersen BPP; Mi. 165,— 182V # 60,—
3804 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 182W4  ** 100,—
3805 1 L. auf 1000 Mk., waagerechtes Typenpaar W4 (Type II/III), postfrisches Prachtstück (1 Wert mit Tintenpunkt), gepr. Dr. Petersen

BPP
182W4  ** 80,—

3806 1 L. auf 1000 Mk. grünlichblau, gestempeltes waagerechtes Kabinett-Typenpaar W4, gepr. Matheisen BPP, Mi. ca. 275,— 182W4 # 100,—
3807 2 C. auf 10 Mk. mit Plattenfehler „1 statt I in MARKIU“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen BPP 183I  * 40,—
3808FP 10 Cent auf 400 M. dunkelolivbraun tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein 189 ] 280,—
3809FP 15 Cent auf 25 Mark orange tadellos gestempelt, gepr. Klein 190 # 280,—
3810 50 C. auf 1000 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 100,— 191DD  ** 40,—
3811P 50 C auf 1000 M mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 200,- 191I # 75,—
3812 50 C. auf 1000 Mk grünlichblau.,gestempeltes waagerechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Auf-

druckfehler „V“, Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP
191V,191 # 40,—

3813 1 L. auf 1000 Mk., postfrischer Kabinett-Viererblock (ein Wert mit Haftstelle), dabei eine Marke mit Aufdruckfehler „abweichendes
S in LITAS“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. ca. 200,—

192I,192(3)  **/* 80,—

3814 1 L. auf 1000 Mk. mit Plattenfehler „MARKW statt MARKIU“, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen
BPP, Mi. 100,—

192II  * 40,—

3815P 15 C. bis 1 L. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist unsigniert, Mi. 200,— 193/05  ** 80,—
3816 1923 Aufdruckausgabe, drei postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen den Ziffern“, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP, Mi. 120,—
193I,197II,199II
**

40,—

3817 50 C. auf 200 Mk. und 40 C. auf 400 Mk., zwei gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Peter-
sen BPP, Mi. 90,—-

197II,199II # 35,—

3818 50 C. auf 300 Mk. mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 198DD  ** 35,—
3819 50 C. auf 400 Mk. grünlichblau, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V,

gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 104,—
199V  ** 40,—

3820P 50 C. auf 500 Mk. orange, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 150,— 200V # 60,—
3821 1923 Aufdruckausgabe, alle fünf Werte zu 1 L. mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, ungebraucht, gepr. Dr. Pe-

tersen BPP (noch als IIa), Mi. 175,—
201/05I  * 50,—

3822P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk., fünf postfrische Kabinett-Stücke, jeweils mit Aufdruckfehler „enger Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 250,—

201/5I  ** 100,—

3823P 1 L. auf 600 Mk. bis 1 L. auf 3000 Mk Angliederung des Memellandes, fünf gestempelte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger
Abstand“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 350,—

201/5I # 140,—

3824 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke (zum Teil in Paaren mit Normalmarken) mit Aufdruck-
fehler „I in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 250,—+

201/5III  ** 100,—

3825P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf postfrische Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „höherstehendes I in LITAS in ab-
weichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.  250,—

201/5IIIa  ** 100,—

3826 1 L. auf 600 M. bis 3000 Mk. Aufdruckausgabe, fünf ungebrauchte Kabinettstücke mit Aufdruckfehler „enger Abstand zwischen I
und T in LITAS“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 110,—

201/5IV  * 35,—

3827 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrisches Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 90,— 201V  ** 35,—
3828 1 L. auf 600 Mk. oliv, gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,  Mi. 150,— 201V # 60,—
3829 1 L. auf 600 Mk. oliv, postfrischer 10er-Block mit Unterrand, dabei viermal Aufdruckfehler I und einmal IV, je einzeln gepr. Mathei-

sen BPP, interessante Einheit, Mi. ca. 335,—+
201(10)(10)  ** 120,—

3830P 1 L. auf 600 bis 3000 Mk Audfdruckausgabe., fünf postfrische waagerechte Kabinettpaare, je mit Aufdruckfehler IIIa und IV, gepr.
Dr. Petersen BPP, in dieser Kombination sicherlich nicht häufig, Mi. 475,—+

201/5IIIa/IV  ** 170,—

3831 1 L. auf 800 Mk. mit Aufdruckfehler „enger Abstand“ im postfrischen waagerechten Kabinettpaar, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
100,—

202I(2)  ** 40,—

3832P 1 L. auf 800 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
150,—

202II # 60,—

3833P 1 L. auf 1000 Mk., gestempeltes Kabinettstück mit Aufdruckfehler „S in LITAS in abweichender Type“, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.
150,—

203I # 60,—

3834 1 L. auf 1000 Mk. braunpurpur, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, dabei Feld 92 mit Aufdruckfehler V,
gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 106,—

203V,203  ** 40,—

3835 1 L. auf 2000 Mk. zinnoberrot, postfrischer 10er-Block mit Oberrand, dabei 2x Aufdruckfehler III und 1x IIIa, je einzeln gepr. Ma-
theisen BPP, Mi. 262,—

204(10)  ** 80,—

3836 1 L. auf 3000 Mk. dunkelgelblichgrün, postfrischer 6er-Block (ein Wert mit Falzrest), dabei einmal Aufdruckfehler IIIa, je einzel gepr.
Matheisen BPP, Mi. 128,—+

205IIIa,205(5)
**/*

40,—

3837 1 L. auf 3000 Mk. dunkeldelblichgrün, postfrischer Kabinett-Viererblock, dabei einmal Aufdruckfehler V, gepr. Dr. Petersen BPP,
Mi. 144,—

205V,205(3)  ** 50,—

3838P 15 bis 30 C.Aufdruckausgabe, kompletter ungebrauchter Prachtsatz, bis auf wenige Ausnahmen in Type II (sonst IIe), gepr. Dr.
Petersen BPP, ansehen!

206/29II  * 120,—

3839P 15 Cent auf 50 Mark gelbgrün, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, gepr. Petersen 210K  ** 80,—
3840P 15 Cent auf 1000 Mark grünlichblau, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker 213K  ** 200,—
3841P 15 C. auf 1000 Mk. mit kopfstehendem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Matheisen BPP, Mi. 150,— 213K  * 60,—
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3842 30 C. auf 50 Mk. gelbgrün Typen III/I ** waag. Paar 226III/I  ** 50,—
3843P 30 C. auf 50 M mit Aufdruckfehler „3 von 30 mit Haken“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Klein BPP, 250,- 226PFIX # 100,—
3844 30 C. in Type PFVIII ungebraucht, gepr. Petersen 227PFVIII  * 20,—
3845FP 30 C. auf 1000 M, Aufdrucktype I, ungebrauchtes Kabinettstück mit kopfstehendem Aufdruck und Aufdruckfehler „0 von 30 innen

mit Punkt (Feld21), gepr. Klein BPP, in dieser Kombination sehr seltene Marke!
229IKPFX  * 250,—

3846P 30 Cent auf 1000 Mark grünlichblau, Aufdruck  in Type I kopfstehend, tadellos postfrisch, sign. Ing. Becker und gepr. Petersen 229KI  ** 180,—
3847FP 10 bis 60 C. Aufdruckausgabe in Type I, kpl. gestempelter Kabinettsatz, bis auf die billige Mi.-Nr. 232 je gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.

500,—
230/33I # 220,—

3848FP 1923 Aufdruckausgabe in Type I, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Dr. Petersen BPP, schöner Satz dieser
schwierigen Ausgabe, Mi. 3000,—

234/37I  ** 1200,—

3849FP Grünaufdruck gestempelt komplett in tadelloser Erhaltung und durch die schönen, klaren Stempel besonders wirkungs-
voll! Fotoattest Erdwien.

234/37I # 3000,—

3850P 15 C. auf 50 Mk. dunkelockerbraun mit Aufdruckfehler „C von Cent höher stehend“, ungebraucht mit kleinen Fehlern, siehe auch
Foto, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi.  900,—

234Ia  * 200,—

3851FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot in Aufdrucktype I, auf Kabinettbriefstück mit Fotoattest Dr. Petersen BPP: „...ist echt, hat
einen echten Aufdruck und echten Stempel....einwandfrei!“, Mi. 1500,—+

235I ] 600,—

3852FP 25 C. auf 100 Mk. zinnoberrot mit Aufdruckfehler „C von Cent höherstehend“, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Dr. Petersen
BPP, schönes Stück dieser nicht häufigen Marke!

235Ia  * 300,—

3853P 60 Cent Grünaufdruck postfrisch Luxus, tiefst gepr. Petersen BPP (450,—) 237I  ** 160,—

Saar Probedrucke
3854P 3 C.-1 Fr., 6 verschiedene Probedruckwerte ex 84-94  postfr.,  5 Werte sign., tadellos **/*/#G 90,—
3855P 30 C. karmin, ungezähnt auf ungummierten Kreidepapier, gepr. Hoffmann BPP, tadellos 90Pr  (*) 140,—

Saar
3856 Germania Sarre komplett ungebraucht mit Neugummi 1/17  NG 60,—
3857P 2 1/2 Pf. Germania Sarre Aufdruck kopfstehend sauber ungebraucht, gepr. Dub (doppeltes Käferzeichen) (450,—) 2aIK  * 150,—
3858P 3 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, sauber ungebraucht, dopp. gepr. Burger (400,—) 3IK  * 140,—
3859P 5 Pf. Germania Sarre, Aufdruck diagonal, sauber ungebraucht, gepr. Burger (500,—) 4IIIFIV  * 150,—
3860 5 Pf. in Type bII Oberrand Platte tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Burger (200,—) 4bII OR  ** 70,—
3861FP 30 Pf. Germania Sarre in Type yIII postfrisch Luxus, Attestkopie Burger (480,—) 10yIII  ** 200,—
3862P 80 Pf. Sarre v. Oberrand (Walzendruck), ungefaltet und kpl. postfrisch, nach gültigem FA Burger BPP „in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung“, Mi. 1100,- Euro
16  ** 300,—

3863FP 80 Pf. Germania Sarre in Type I tadellos postfrisch, gepr. Engelke (550,—) 16I  ** 225,—
3864P 80 Pfg Sarre mit Aufdruckabart „Einkerbung links am Bogen des S“, ungebrauchtes Kabinettstück mit Fotoattest Burger BPP:

„...in vorzüglicher frischer Erhaltung!“
16IQII  * 180,—

3865 2 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 28b ] 76,—
3866FP 5 Mark Bayern Sarre tadellos ungebraucht, FA Burger: „in vorzüglicher, frischer Erhaltung.“ (800,—) 30  * 320,—
3867FP 5 Mark Bayern Sarre ideal zentriert (selten bei dieser Marke!), sehr gut gezähnt, sauber gestempelt und tiefst gepr. Bur-

ger (1100,—)
30 # 440,—

3868P 5 Mark Bayern Sarre tadellos # Luxus, gepr. Burger BPP 30 # 430,—
3869 10 Mark Bayern Sarre tadellos auf Briefstück, gepr. Burger 31 ] 145,—
3870P 3 Pf. Bayern Sarre tadellos postfrisch, gepr. Burger (280,—) B31  ** 110,—
3871 7 1/2 Pf. Sarre, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 85,- C31  ** 20,—
3872 1921 Landschaftsbilder (I), kpl. ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, sauber entfalzt, wie postfrisch wirkend, Mi. 80,— 53/69  * 30,—
3873 1921 Landschaftsbilder (I), kpl. sauber gestempelter Satz in ausgabetypischer Zähnung, sonst in tadelloser Erhaltung, Mi. 200,— 53/69 #/] 70,—
3874P Landschaften (II) komplett tadellos postfrisch, Mi. 83 gepr. Ney BPP  (220,—) 70/83  ** 88,—
3875 1922 Landschaftsbilder (II), kpl. ungebrauchter Satz, sauber entfalzt, wie postfrisch wirkend, Mi. 70,— 70/83  * 25,—
3876 3 C. bis 5 Fr. Aufdruckwerte, gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 70/83 #/] 30,—
3877 2 auf 5 Fr mit PF II Kerbe im Kopf der 2 81I/II  * 12,—
3878P Landschaftsbilder (III) tadellos postfrisch komplett, Mi. 97 gepr. Ney BPP (280,—) 84/97  ** 110,—
3879 3 C. bis 5 Fr. Freimarken, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 84/97 # 35,—
3880 Freimarken-Ergäzungswerte komplett tadellos postfrisch, Mi. 101 gepr. Ney BPP (120,—) 98/101  ** 46,—
3881 10 Fr. Madonna mit Plattenfehler, feinst 103III  * Gebot
3882 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch (120,—) 104/07  ** 46,—
3883 Landschaftsbilder (IV) komplett tadellos postfrisch, 120/21 gepr. Ney BPP (120,—) 108/21  ** 46,—
3884 1927 Volkshilfe (II), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 122/25  ** 60,—
3885 Volkshilfe 1927, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 122/25  ** 50,—
3886FP Volkshilfe I, tadellos postfr. 128/34  ** 450,—
3887P Volkshilfe II, kompletter postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, 10 Fr. gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200,— 135/41  ** 70,—
3888P Volkshilfe 1931 komplett tadellos postfrisch 144/50  ** 210,—
3889P Volkshilfe komplett sauber ungebraucht (200,—) 144/50  * 94,—
3890P Volkshilfe komplett sauber ungebraucht, gepr. (250,—) 151/57  * 110,—
3891 Flugpostmarken tadellos postfrisch, rechte obere Bogenecken (180,—) 158/59ER  ** 80,—
3892P Volkshilfe komplett, sauber entfalzt, Mi. 165/67 gepr. Ney BPP (300,—) 161/67  * 105,—
3893P Volkshilfe 1932 kpl. tadellos # FA Ney BPP 161/67 # 330,—
3894P Volkshilfe Höchstwert tadellos mit Vollstempel auf Briefstück, tiefst gepr. Ney (360,—) 167 ] 140,—
3895P Neunkirchen komplett tadellos postfrisch, gepr. Ney (270,—) 168/70  ** 125,—
3896P Explosionsunglück Neunkirchen, kompletter Kabinettsatz auf Einschreiben-Brief aus FRIEDRICHSTHAL 22.6.33 nach Berlin,

rückseitig mit Einschränkungen, lose schon 200,-
168/70 [ 70,—

3897P Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 171/77  ** 120,—
3898 Volksabstimmung komplett tadellos postfrisch (160,—) 179/94  ** 76,—
3899 1 Fr. Flugpostmarke Volksabstimmung in MiF mit Nr. 191, 182 und 5x Nr. 180 auf Eilboten-Luftpost-Brief aus Saarbrücken 3.1.35

nach Frankfurt, Ak.-Stempel
197,u.a. [ 20,—

3900 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 199/05  ** 82,—
3901FP Markenheftchen Landschaftsbilder 1924, postfrisches Heftchen in tadelloser Erhaltung mit den Heftchenblättern 1 mit

Mi. 85b und den Plattenfehlern Mi. 100I und II bei Heftchenblatt 3, Hbl. 1 kopfstehend geheftet und Hbl. 2 und 3 je vom
Oberrand, Originalklammerung, aktuelles FA Ney BPP vom 31.1.05 „...echt und einwandfrei...“, seltenes Heftchen mit
außergewöhnlicher Kombination!

MH1  ** 1700,—

3902FP Markenheftchen Landschaftsbilder 1924, postfrisches Heftchen mit seltener Kombination vertauschter Heftchenblätter
1 richtigstehend sowie 2 und 3 vom Oberrand, zusätzlich bei Hbl. 3 die Abarten Mi. 100I und II, aktuelles FA Ney BPP
„...echt und einwandfrei...“, in dieser Kombination außergewöhnlich!

MH1  ** 1600,—

3903FP Markenheftchen 1 (mit Plattenfehler III auf Hbl. 3) postfrisch mit den bei diesem Heftchen fast immer vorhandenen klei-
nen Mängeln. Fotobefund Ney.  Mi. 2500,—

MH 1  ** 680,—

3904P 10 Pfg. violettpurpur, ungezähnt, tadellos postfr., gepr. Hoffmann BPP 210ZU  ** 90,—
3905P Freimarken-Ausgabe 1947, kompletter Satz auf 3 Einschreiben-Briefen, dabei 45 Pfg mit Abart „Buckel an der 4 von 45", Fotobe-

fund Ney BPP, lose ca. 190,-+
219III,u.a. [ 70,—

3906P 75 Pf. blau ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann (300,—) 222XU  ** 100,—
3907P 1 M., 84 Pfg und 75 Pfg Freimarken auf überfrankiertem Wertbrief aus SAARBRÜCKEN 4.6.47 nach Polch, links mit Zen-

sur-Verschluss (geöffnet) und Stempel „G.G.I.“, Spuren, trotz der Überfrankatur interessant, da zensierte Wertbriefe aus dieser
Zeit sehr selten sind!

225,u.a. [ 150,—

3908P 2 Pf. Neuauflage ungezähnt tadellos postfrisch (200,—) 226IIfA U  ** 80,—
3909 10 C. auf 2 Pfg Neuauflage im Viererblock auf Postkarte mit Nr. 227II und 231 II aus OTTWEILER 22.3.48 nach Frankfurt 226II(4)u.a. [ 20,—
3910P 3 Pf. Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch (250,—) 227IIfA G  ** 100,—
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3911FP 1 Fr. auf 10 Pfg Neuauflage mit kopfsttehendem Aufdruck auf Einschreiben-Brief mit Nr. 226II, 232II und 236II aus
SAARBRÜCKEN 1.2.48 nach Hannover, Ak.-Stempel, minimal überfrankiert, signiert ARGE und Hoffmann BPP, lose schon 850,-!

228IIK,u.a. [ 300,—

3912P 15 Pf. Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch (250,—) 230IIfA G  ** 100,—
3913P 16 Pf. Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch (250,—) 231IIfA G  ** 100,—
3914P 24 Pf. Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch (250,—) 233IIfA G  ** 100,—
3915P 10 Fr. auf 50 Pfg Neuauflage in MiF mit 10 Fr. Freimarke auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus TÜRKISMÜHLE 1.4.48, Erst-

tag für die Nr. 248 und MiF 2. und 3. Ausgabe, Fotobefund Ney BPP, interessante Kombination!
235II,248 [ 80,—

3916P 60 Pfg. Neuauflage ohne Aufdruck ungezähnt, tadellos postfrisch, Befund Ney BPP, Mi. 350,— 236IIfAU  ** 100,—
3917FP Hochwasserhilfe auf zwei R-Briefen, 255, 256 und 258 portorichtig und tief geprüft Ney BPP, 257 und 259 überfrankiert und ent-

sprechend Ney BPP (Mi. 560,—, der überfrankierte Brief nur lose gerechnet)
255/59 [ 200,—

3918 6 Fr. Hochwasserhilfe und Nr. 242 auf Karte mit SST vom 15.12.48, Karte mit Einschränkungen, Marken einwandfrei, signiert
Hoffmann BPP

256 [ 30,—

3919FP Hochwasser-Blockpaar tadellos postfrisch (1300,—) Bl.1/2  ** 530,—
3920FP 25 Fr., 18 Fr. und 12 Fr. Hochwasserhilfe auf Eilboten-Brief aus METTLACH 12.10.48 nach Hierstein, AK.-Stempel, Brief wäre ab

51 gr. portogerecht, signiert ARGE und Hoffmann BPP, seltene Frankatur
259,258,257
[

200,—

3921 Jugendherbergswerk, feinst gestempelt, tiefst gepr. Ney 262/63 # 70,—
3922 Volkshilfe komplett tadellos postfrisch 267/71  ** 42,—
3923P Volkshilfe 1949; sauber gestempelter Satz vom linken Rand auf großem Briefstück; gute Erhaltung; Fotoattest Ney BPP für ehe-

maligen Brief
267/71 ] 300,—

3924 10 C. bis 100 Fr. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 130,— 272/88  ** 45,—
3925 18 Fr, 6 Fr. und 2x 3 Fr. Freimarken auf FDC vom 16.6.51 nach Dortmund 282,u.a.FDC

[

30,—

3926 1950 Rotes Kreuz,sauber gestempelter Wert auf Briefstück, Kurzbefund Ney BPP, Mi. 80,— 292 ] 30,—
3927 25 Fr. Heiliges Jahr, Einzelfrankatur auf Brief aus SAARBRÜCKEN 14.9.50 nach Karlsruhe, Spuren 295 [ 25,—
3928 Europarat, beide Werte in postfrischer Kabinetterhaltung, 220,- 297/98  ** 70,—
3929P 1950 Europarat, kpl. sauber gestempelte Ausgabe auf R-FDC mit Tagesstempel nach Augsburg, FA Ney BPP „...echt

und einwandfrei...“, Mi. 1900,—
297/98 [ 600,—

3930P 200 Fr. Europarat tadellos gestempelt, gepr. Ney 298 # 125,—
3931FP Volkshilfe 1950, kompletter Satz auf  5 MK mit Ersttagstempel METTLACH 10.11.50, sehr dekorativ, 750,- 299/303FDC/M

K [

280,—

3932 Tag der Marke 1951, kompletter postfrischer Bogen mit Druckdatum in guter Erhaltung, zwischen 2. und 3. waagerechter Reihe
gefaltet, Mi. 150,—

305(10)  ** 50,—

3933 1951/52, 2 FDC u. 1 Maximumkarte mit Ersttags-Stpl. 307,317/8 [ 25,—
3934 Olympiade Helsinki, postfrischer Bogensatz mit Druckdatum und oben durchgezähnten Leerfeldern, bis auf 1 Wert zu 30 Fr. alle

Marken postfrisch, Ränder teils kleine Mängel, Mi. billigst 425,—
314/15(25)  ** 80,—

3935 30 Fr. Tag der Briefmarke auf entsprechender MK mit ESST vom 4.4.52, dekorativ! 316 [ 20,—
3936 Tag der Marke 1952, 2 postfrische senkrechte Zwischenstegpaare vom Rand mit Druckdatum in sehr guter Erhaltung, minimal

angetrennt, Mi. 70,—
316ZS/Br  ** 25,—

3937 Tag der Marke 1953, kompletter postfrischer Bogen mit Druckdatum und oben durchgezähnten Leerfeldern in tadelloser Erhal-
tung, Mi. 75,—

342(10)  ** 30,—

3938 1953 Volkshilfe (IV), kpl. Satz auf Blanko-FDC „SAARBRÜCKEN 2, 16.11.53" in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— 344/46 [ 20,—
3939 Volkshilfe 1953 komplett mit 12 Fr. Freimarke auf Einschreiben-FDC aus MERZIG 16.11.53 nach Göppingen, Ak.-Stempel 344/46FDC [ 25,—
3940 Gemälde 1954 auf 3 entsprechenden MK mit ESST vom 14.8.54, dekorativ! 351/353MK/FD

C [

20,—

3941 15 Fr. Rotes Kreuz im Viererblock auf Einschreiben-Auslands-Drucksachenumschlag (dekorativer FDC) mit SST in die USA,
AK.-Stempel, vermutlich Ersttag!

360(4) [ 20,—

3942 Heuß I und II, beide Sätze kpl. postfrisch ex 380/409  ** 18,—
3943 1 Fr. Heuss, waagerechter 5er-Streifen auf Drucksachen-Umschlag aus HOMBURG 25.1.58 nach Riegelsburg 409(5) [ 20,—

Dienstmarken Saar
3944 Wappenausgabe, kpl. gestempelt 33/44 # 85,—
3945P 20 Fr. und 5 Fr. Dienstmarken auf Nachnahme-Drucksachenkarte aus MELZIG 14.3.50, mit Dienstmarken recht seltene Portostu-

fe!
41,37 [ 40,—

Belgien
3946 25 C. auf 20 Pfg. ultramarin in Abstandstype I, postfr. senkrechtes Paar mit linken Bogenrand, HAN H 3842.13, waagerechte Fal-

tung sowie unregelmäßige Zähnung - siehe Photo, HAN bei Urmarke bereits 220,—!
4I(2)  ** 50,—

3947 Zweite Ausgabe komplett sauber ungebraucht 10/25  * 34,—
3948P 15 C. auf 15 Pfg. braunocker in Abstandstype I mit Zwischenraumabart Zw 0,6mm, Wellenentwertung, doppelt tiefst gepr. Hey

BPP, Mi. 300,—
15Za1 # 90,—

3949P 15 C. auf 15 Pfg. braunocker in Abstandstype I mit Zwischenraumabart Zw 0,6mm, zentr. etwas verlaufene Entwertung
„(BRÜ)SSEL ...17", doppelt tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 300,—

15Za1 # 120,—

3950P 25 C. auf 20 Pfg violettblau, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 18c # 70,—
3951P 75 C. bis 1 F. 25 C. auf Express-R-Brief von Verviers in sehr guter Erhaltung 21/23 [ 60,—
3952 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung A, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 24IA # 45,—
3953 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter 2 stehend, Zähnung B, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BRÜSSEL 8.7.18 mit

Zensur nach Deutschland, Faltspuren, siehe auch Foto!
24IB [ 60,—

3954 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung A und B, 2 Kabinett-Briefstücke, 95,- 24IIA,IIB ] 35,—
3955 2 F.50 C. auf 2 Mk, Aufdruck-Type II mit Zähnung 25:17, EF auf überfrankiertem Einschreiben-Brief aus ANTWERPEN 12.10.17

mit Zensur nach Kolberg, Ak.-Stempel
24IIB [ 20,—

3956 2 F.50 Cent auf 2 Mk, B von Belgien unter F stehend, Zähnung B, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Plattennummer
„150", gepr. Dr. Hochstädter BPP

24IIBPl.-Nr  ** 40,—

3957 6,25 Fr. im waager. 3er Streifen an der li. unteren Bogenecke mit HAN a. Sammelbrief 25I [ 120,—

Etappe West
3958P 8 Cent auf 7 1/2 Pfg dunkelrotorange, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 240,- 3b # 100,—
3959P 1918, 8 C. auf 7 1/2 Pfg. dunkelrotorange im Eckrandviererblock links oben, sauber und zentral gestempelt

POSTÜBERWACHUNGSSTELLE 33c am 11.11.18. Äußerst dekorative und seltene Einheit! Fotoattest HEY BPP! MICHEL
960,-ME++! RR!

3b(4) # 280,—

3960P 1916, 1,25 F. a 1 Mk. Wertangabe unter der Fußlinie mit 26:17 Zähnungslöchern, sauber und zentral gestempelt
POSTÜBERWACHUNGSSTELLE 33 am 5.6.17. Eine äußerst seltene Marke! RR!

11IA # 180,—

3961P 1,25 F. a. 1 Mk. mit extrem seltener Abart „linker Stern auf 2 Spitzen stehende auf Luxusbriefstück v. 4.1.18. MICHEL WEIT
UNTERBEWERTET!

11II F ] 280,—

3962 1.25 C. auf 1 Mark rot Type IB ** ER-Paar mit HAN 4370.17 11IB HAN  ** 60,—
3963P 2 Fr. 50 C. blau, zentriert gestempelter Kabinettwert auf Briefstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400,— 12Ba ] 150,—
3964 2,50 FR. grünblau, linkes Eckrandpaar mit HAN 4371.17 (linke Marke *, rechte Marke **) 12Bb  */** 60,—

Ober-Ost
3965 10 Pfg lilarot mit Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Hey BPP 5b # 35,—
3966P 1 Mk. Aufdruckausgabe, Zähnung A, unsigniertes postfrisches Kabinettstück vom linken Rand, 1 Eckzahn minimale Stauchung,

Mi. 300,—
12A  ** 120,—
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Libau
3967FP 20 Pf. mit Aufdruck A und in der guten a-Farbe, sauber ungebrauchtes Oberrandstück. Ungleich seltener als die ohnehin

schon seltenen gestempelten Marken! FA Andreas Schlegel (900,—)
4Aa  * 600,—

3968P 25 Pf. roter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack 5Bb ] 210,—
3969P 50 Pfg. Germania mit Aufdruck in rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung auf Briefstück; sign. Kosack 6Bb ] 210,—
3970P „Unverausgabte“ 2 1/2 Pf. mit violettblauem Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Mikulski. Die 2 1/2 Pf.-Marken sind sehr selten

und im Michel eindeutig zu niedrig bewertet!
] 250,—

Dorpat
3971P 20 Pfg und 40 Pfg Aufdruckausgabe, 2 postfrische Kabinettstück, 1x signiert, 150,- 1/2  ** 60,—
3972 20 und 40 Pfg. auf Russland, tadellos ungebraucht, Mi. 70,— 1/2  * 25,—

Polen
3973 5 Pfg. grün Ganzsachenantwortkartekarte mit Aufdruck „Gen.-Gouv./Warschau“, blankogestempelt „CIECHANOW 26.9.16 ***“

mit zusätzlichen Negativstempel „KAISERL. DEUTSCHES POSTAMT ROZAN (Krone über Posthorn)“
P6 [ 15,—

3974P 20 Pfg blauviolett mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 13c  ** 40,—
3975 20 Pfg violettblau mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP 13d  ** 30,—

Stadtpost Warschau
3976P 5 Gr. rot auf chromgelb, ungezähnter Probedruck, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert IPU  (*) 100,—
3977P 5 Gr. und 10 Gr. Stadtpostmarken auf chromgelb, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 130,- I/IIa  * 50,—
3978P 5 Gr. und 10 Gr. Stadtpostmarken auf gelblich 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert, 160,- I/IIb  * 60,—
3979P 5 Gr. Stadtpostmarke graugrün/chromgelb, ungebrauchtes Kabinettpaar aus der rechten unteren Bogenecke Ia(2)  * 60,—
3980P 10 Gr. rot ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im ungebrauchten Kabinett-Paar, alte Signatur rückseitig, in dieser Form

nicht häufig!
IIP(2)  * 150,—

3981 10 Gr. schwarz auf hellgelborange, ungebrauchtes Kabinettstück, 75,- IIc  * 25,—
3982 2 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, gepr. Petriuk BPP IIIC(2)  ** 40,—
3983 10 Gr. rot auf Brief mit 5 Pfg Germania-Aufdruck aus WARSCHAU, Stadtpostmarke mit K1 entwertet 2 [ 30,—
3984P 6 auf 5 Gr. grün ohne Unterdruck, ungezähnter Probedruck im waagerechtem Kabinett-Paar ohne Gummi, siehe auch Foto! 8P(2)  (*) 100,—
3985FP 2 gr. auf 10 Gr. mattrot, ungezähnter Probedruck (rückseitig 2x 10 Gr. ohne Aufdruck und Unterdruck gedruckt), postfrisches

waagerechtes Kabinettpaar, sehr ungewöhnlich, siehe auch Foto!
9PU(2)  ** 200,—

3986 2 gr. auf 10 Gr. rot, ungebrauchter Viererblock mit Oberrand, in der Mitte (senkrecht und waagerecht) und links ungezähnt, si-
gniert, interessante Einheit!

9Us(4)  * 30,—

3987P Nicht verausgabte Denkmal-Serie, gezähnt, postfrischer Kabinettsatz, 240,- III/VIA  ** 90,—
3988 Nicht verausgabte Denkmal-Serie, ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz aus der linken oberen Bogenecke, 100,-+ III/VIC  * 40,—
3989P 6 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, waagerechtes postfrisches Kabinettpaar, rückseitig mit versetztem Druck ohne Unterdruck,

gepr. Petriuk BPP
IVFC(2)  ** 80,—

3990 10 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar, gepr. Petriuk BPP VC(2)  ** 40,—
3991 20 Gr. Denkmal-Marke ungezähnt, ungebrauchtes waagerechtes Kabinettpaar, gepr. Petriuk BPP VIC(2)  * 20,—

Sosnowice
3992P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken, 2 postfrische Kabinettstücke, signiert Milkulski 1/2  ** 50,—
3993 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken, 2 gestempelte Kabinettstücke mit Datums-L1 als Entwerter, signiert Köhler 1/2 # 40,—
3994P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 postfrische Kabinettstücke, 3 Kop. signiert 3/4  ** 80,—
3995P 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 gestempelte Kabinettstücke mit Datums-L1 als Entwerter,

380,-
3/4 # 130,—

3996FP 3 Kop. und 10 Kop. Stadtpostmarken mit farbigem Vertikalstreifen, 2 ungebrauchte Kabinett-Viererblöcke mit rechtem Rand (je-
weils 1 Wert postfrisch!), dabei 10 Kop mit markanter Druckfalte!

3/4(4)  */** 200,—

3997 3 Kop dunkelkarmin auf Kabinettbriefstück mit schwarzem Ra4 vom 1.8.16 5 ] 20,—
3998 3 Kop. dunkelkarmin im Kehrdruckpaar, postfrisches Kabinettstück, signiert L. Schmutz 5K  ** 80,—
3999 3 Kop. dunkelkarmin im Kehrdruckpaar mit 2 Leerfeldern, ungebrauchtes Kabinettstück, nur 3 gummifreie Stellen, sonst post-

frisch!
5K  * 35,—

Zawiercie
4000P Stadtpostmarken mit schwarzviolettem Kontrollaufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 300,- 1/2II  ** 120,—
4001P Stadtpostmarken mit schwarzviolettem Kontrollaufdruck, 2 ungebrauchte Prachtstücke, 300,- 1/2II  * 100,—
4002P Stadtpostmarken ohne Kontrollaufdruck, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Petruik BPP 1/2III  ** 140,—
4003P Stadpostmarken ohne Kontrollaufdruck, beide Werte auf Briefstück mit 2x 5 Pfg Germania-Aufdrucke, Marken echt, Stempel ver-

mutlich falsch, feines Vergleichsstück!
1/2III ] 50,—

4004P Stadtpostmarken ohne Aufdruck auf Brief mit 2x 5 Pfg Germania-Aufdruckwerte aus SOSNOWICE 14.1.16, Faltspuren, laut
Handbuch Petriuk nicht echt gelaufen, siehe auch Foto!

1/2III [ 100,—

Przedborz
4005P PRZEDBORZ, 2 Gr. und 4 Gr. Wappenzeichnung gezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, unsigniert, selten! 1/2 A  ** 180,—
4006P 2 Gr. Stadtpostmarke gezähnt vom ...1.18 auf Drucksachen-Umschlag mit 3 H. Marke der K.u.K. Feldpost und Zensur-Stempel,

Spuren
1A [ 80,—

4007P 2 Gr. Stadtpostmarke gezähnt vom 23.12.17 auf Drucksachen-Umschlag mit 3 Pfg Germania-Aufdruckmarke aus Warschau
und Zensur-Stempel, interessante Kombination!

1A [ 100,—

4008P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, 220,- 1/2A  * 80,—
4009P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, 2 gestempelte Kabinettstücke, 195,- 1/2A # 65,—
4010P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt auf 2 Kabinett-Briefstücken mit kompletten Stempelabschlägen, 1x mit Teil des Zensur-

stempels, 195,-
1/2A ] 75,—

4011FP 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken auf Einschreiben-Drucksachen-Vordruckbrief aus WARSCHAU 22.12.17 mit Zensur nach
Predzb¢rz, sehr dekorativer und seltener Brief!

1/2A [ 200,—

4012P 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken ungezähnt, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, signiert 1/2B  * 150,—
4013FP 2 Gr. orange und 4 Gr. braun, 2 ungezähnte Probedrucke auf 2 Kabinett-Briefstücken, siehe auch Foto! 1/2P ] 200,—
4014FP 2 Gr. und 4 Gr. Stadtpostmarken gezähnt, jeweils im postfrischem Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, Gummi

z. Teil etwas fleckig, gepr. Jungjohann BPP mit Typenbezeichnung, in dieser Form nicht häufig!
1/4A(4)  ** 350,—

4015P 2 Gr. Stadtpostmarke gezähnt vom 5.1.18 auf Drucksachen-Umschlag mit 3 H. Marke der K.u.K. Feldpost und Zensur-Stempel,
Spuren

1A [ 80,—

4016 4 Gr. Stadtpostmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück, 75,- 2A ] 25,—
4017P 2 Gr. Stadtpostmarke, II. Ausgabe gezähnt 11 1/2, auf Drucksachen-Umschlag mit 3 H. der K.u.K. Feldpost vom 1.3.18 und Zen-

surstempel
3B [ 50,—

4018P Ansichten und Stadtwappen auf farbigem Grund ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 280,- 3/6C  * 100,—
4019P Ansichten und Stadtwappen, Probedrucke mit farbigem Tonunterdruck, ungezähnt, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz

ohne Gummi
3/6Pa  (*) 100,—

4020 2 Gr., 6 Gr. und 10 Gr. Probedrucke ohne Unterdruck, ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinettstücke ohne Gummi 3,5,6Pa  (*) 50,—
4021P 2 Gr. Stadtpostmarke, II. Ausgabe gezähnt 10, auf Einschreiben- Drucksachen-Umschlag mit 20 Pfg und 3 Pfg Germania mit Auf-

druck aus WARSCHAU 18.2.18 und Zensur-L1, Randspuren, nicht häufige Kombination!
5A [ 100,—

4022P Ausgabe „Rada Miejska“ 4 Gr. bis 10 Gr. ungezähnt, 3 ungebrauchte Kabinett-Probedrucke mit doppelseitigem Druck, nicht häu-
fig!

8/10P  * 100,—
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4023P 10 H. Stadtpostmarke gez. 10, Kabinettstück auf Zeitungs-Streifband mit 3 Pfg Germania-Aufdruckausgabe aus WARSCHAU
24.4.18 mit Zensur-Stempel, augenscheinlich reiner Bedarf!

11A [ 50,—

4024P 10 H. Stadtpostmarke gez. 10, Bogenecke unten rechts, Kabinettstück auf Bedarfsbrief aus HANNOVER 29.6.18 mit rückseitiger
Zensur, schöner Beleg!

12A [ 50,—

4025P 10 H. Stadtpostmarke gez. 10, Kabinettstück auf Bedarfsbrief aus BUDAPAEST 15.4.18, leichte Randspuren, sonst feiner Beleg! 12A [ 40,—

Lokalausgaben Polen
4026 LUBOML, Stadtansichten, kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, 1x gezähnt und 1x ungezähnt I/VA/B  * 40,—
4027P LUBOML, Stadtansichten gezähnt, kompletter Satz in Bogenteil mit jeweils 3 Werten und Leerfeld, dabei jeweils 1x mit kopfste-

hender Wertangabe, sauber ungebraucht in Kabinetterhaltung!
I/VA(2),I/VF  * 140,—

4028FP LUBOML, Stadtansichten ungezähnt, kompletter Bogensatz mit 11 Werten (1x mit kopfstehender Wertangabe), post-
frisch (wenige wohl herstellungsbedingte Haftstellen) in Kabinetterhaltung, Katalogwert für ungebraucht 850.- (für post-
frisch ca. 1700,-), als Einheit nicht häufig!

I/VB(10),I/VF
**

500,—

4029 LUBOML, 50 H. ungezähnt auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, vermutlich Probedruck! VyU  ** 40,—

Zarki
4030P ZARKI, 1. Ausgabe 3 H. bis 12 H., kompletter ungebrauchter Kabinettsatz, signiert, 270,- 1/3  * 90,—
4031P ZARKI, 1. Ausgabe, 3 H. bis 12 H., kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Gebr. Senf 1/3 # 80,—
4032P 2. Ausgabe, 3 H. bis 12 H. mit Handstempelaufdrucken, kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Gebr. Senf 4/6 # 120,—
4033FP ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück (Gummi rückseitig

z. Teil fleckig), signiert Gebr. Senf, bildseitig feines Stück dieser nicht häufigen Marke!
4F  * 150,—

4034P ZARKI, 6 H auf 3 H. graublau mit zusätzlichem Handstempel-Aufdruck 10 H. rot, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi,
doppelt signiert Koopmann, Katalogwert für ungebraucht 500,-

4F  (*) 100,—

4035P ZARKI, 2. Ausgabe mit Handstempel-Aufdrucken, kompletter ungebrauchter Pracht-Satz, 360,- 4/6  * 100,—
4036 ZARKI, 2. Ausgabe mit Handstempel-Aufdrucken, kompletter ungebrauchter Pracht-Satz ohne Gummi, signiert, Katalogwert für

ungebraucht 360,-
4/6  (*) 50,—

4037 ZARKI, 3. Ausgabe 6 H. bis 24 H., kompletter ungebrauchter Prachtsatz, 135,- 7/9  * 45,—
4038 ZARKI, 3. Ausgabe 6 H. bis 24 H., kompletter gestempelter Kabinettsatz, signiert Gebr. Senf 7/9 # 40,—

Rumänien
4039 40 Bani auf 30 Pfg. rotorange/braunschwarz auf hellchromegelb mit rußigem Aufdruck, zentrisch „BUKAREST C 5 APR 18" ge-

stempelter Viererblock mit linkem Seitenrand, dort schwarze Bogennummer “...4657" sowie zarte rotorange „2" waagerechte
Faltspur, je einzeln tiefst gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 120,—+

7b(4) # 50,—

Zwangszuschlagsmarken Rumänien
4040 5 Bani mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Hey BPP 5b  ** 60,—

9. Armee
4041 4 Werte komplett je tadellos auf Briefstück sauber gestempelt (125,—) 1-4 ] 50,—
4042 Germania-Ausgabe mit Aufdruck, 4 postfrische Kabinettstücke, jeweils bestens BPP signiert, 130,- 1/4  ** 50,—
4043P 10 Pfg karminrot mit Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Dr. Hochstädter BPP, 160,- 1a  ** 60,—

Rumänien Porto
4044 Portomarken mit Wz., 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Dr. Hochstädter BPP 6/7  ** 50,—

Belg. Militärpost im Rheinland
4045P Aufdruckausgabe „ALLEMAGEN DUITSCHLAND“, bis auf Nr. 10 (ungebraucht dabei) kompletter postfrischer Kabinettsatz, ca.

490,-
1/17  **/* 150,—

Eupen & Malmedy
4046 1920 kpl. ungebr. Überdruckausgabe, Pracht, Mi. 130,— (postfr. Katalogpreise gelten für ungebraucht!) 1/7  * 40,—

Eupen
4047P Aufdruckausgabe „Eupen“, kompletter postfrischer Prachtsatz, einige Werte mit unfrischem Gummi, Höchstwerte signiert! 1/17  ** 120,—

Malmedy
4048 1920/21, kpl. ungebrauchte 1. und 2. Aufdruckausgabe, Pracht, Mi. 420,— 1/17  * 70,—

Sudetenland
4049 AUSSIG 1 - Wir sind frei, Befreiungsstempel vom 17.X.1938, zweimal klar auf Blankokarte mit MiF CSR/DR u. Befreiungsaufdruck

von Aussig a. 3 Pf. Hindenburg
20,—

4050 AUSSIG 1 - Wir sind frei, Befreiungsstempel vom 15.X.1938, 2mal klar a. Blankokarte mit MiF CSR/DR u. befreiungsaufdruck von
Aussig a. 3 Pf. Hindenburg

[ 20,—

4051 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!, Gedenkblatt mit SST “ASCH Befreiungsmonat Oktober 1938", Pracht 40,—
4052 1938, „Ein Volk-Ein Reich-Ein Führer!“, ungebrauchte Postkarte (Sudetenland ist frei!) mit 3 verschiedenen SST auf u.a. Tschechei

Mi.-Nr. Z 56 sowie DR 675 und 678, dabei „Konrad Henlein Heimatstadt Reichenau und Großdeutschlands 1. Reichstag
30.1.1939", Pracht

[ 40,—

4053 1938, „Ein Volk! Ein Reich! Ein Führer! Dank dem Befreier!“, Gedenkblatt mit SST „Wir sind frei! Teplitz_9.X.1938", Pracht [ 40,—
4054 1938, sw-AK (Zerstörung des Marine - Luftschiffes L. II/17. Oktober 1913) als adressierte Drucksache, zweifache Entwertung L3

„Postamt/Frankstadt/in den Befreiungstagen 1938" nach St. Gallen, tadellos
512(3) [ 40,—

4055 1938, sw-Ak (Pozdrav z Nyran) mit 6 Pf. Hindenburg als portogerechte EF, blauer teils unvollständiger Setzkasten-L3 „WIR SIND
FREI/NÜRSCHAN/28.Okt.1938" nach Stuttgart, Marke mit Eckfehler, Abs. Geheime Staatspolizei, selten

516 [ 40,—

4056 1938, adressierte Liedkarte „Wenn alle Menschen Juden wären_“, Volkslied von Max Bewer, portogerechte EF mit 6 Rpf
schwarzgrün, rechte obere Bogenecke, violetter K „P_Freuden(thal)“ sowie roter Befreiungsstempel „Der Führerin Freudenthal
7.10.38", Pracht

[ 50,—

4057 1938, „Deutschsprachiges Gebiet“, rot-weiße ungebrauchte Postkarte mit Landkarte des Deutschen Reiches sowie der deutsch-
sprachigen Gebiete in der Tschechoslowakei, bildseitig blankogestempelt K2 „Rumburg 22.9.38 Tag der Befreiung_“, schwarzer
L1 „Bar bezahlt“, Pracht

50,—

4058 1938, 50 H. Legionäre a. Blankokarte mit zweifarbigem Berfeiungstempel von Telschen vom 3.X.1938 Gebot
4059 1938, violeter Befreiungsstpl. Postamt Asch 1 u. Tagestpl. ASCH 30 IX 38 (auf CSSR 1,20 h a. 50h), auf besserer

s/w-Reichsparteitagkarte „Appel des Reichsarbeitsdienstes auf der Zeppelinwiese“, TOP ERHALTUNG
[ 35,—

4060 1938, 3 Pfg. Hindenburg als EF auf Blankokarte mit K2 „Postagentur Spachendorf (hs. Datumzeile) 10.XI.23" nach Leipzig, Pracht 513 [ 20,—
4061 1938, Ganzsache mit SST „Rumburg 22.9.38/ T. d. Befreiung-Heil Hitler“, blanko, tadellos P7 [ 20,—

Karlsbad
4062P 40 H. Comenius in MiF mit CSR 10-30 H. Wappen und 12+8 Pf. Sudetengau-Marke d. Deutschen Reiches a. Sammlerbrief nach

Hamburg, sign.
6,u.a. [ 100,—

4063P 2,50 Kc. Landschaften (übliche Zähnung) in MiF mit CSR Block 4 und 3mal 6 Pf. Deutsches Reich a. Luftpostbrief nach Hamburg
vom 4.X.38

14,u.a. [ 100,—

4064P 40 H. Portomarke in MiF mit CSR Block 4 und 2mal 6 Pf. Deutsches Reich a.  Luftpostbrief nach Hamburg vom 4.X.38 34 [ 130,—
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4065 50 H. Vouziers a. Luftpostbrief, frankiert mit Preßburgblock und 2mal 6 Pf. Volksabstimmung, apt. Stempel Karlsbad 4b vom
4.X.38, tadellose Erhaltung, sign. Hennig

55,u.a. [ 200,—

4066FP Praga-Block tadellos gestempelt Luxus, Block und Marken jeweils bestens gepr. Mahr BPP Bl. 3 # 1400,—

Sudetendeutsches Niederland
4067P 1938, 50 H, 60 H..., u. 1 Kr., kpl. Satz der nichtverausgabten Marken, tadellos postfrisch (60 H. Eckzahnbug). MICHEL extrem un-

terbewertet! RR!
I/III  ** 150,—

Reichenberg-Maffersdorf
4068 1938, 40 H. dunkelblau mit Handstempel-Aufdruck Wir sind/frei!, in MiF mit 1 Pf. Hindenburg im waagerechten Paar als portoge-

rechte Frankatur mit zweifachem Befreiungsstempel „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost Heil Hitler 8. OKT. 1938" auf Blanko-
karte nach Zittau, minimale Fingerprints

21 [ 80,—

4069 3 Kc. Flugpost, ungebrauchter Wert mit kleinen Anhaftungen ansonsten tadellos, gepr. Dr. Dub und Hörr 39  * 25,—
4070P Block 1 tadellos gestempelt mit zwei Stempeln „Reichenberg 1 Deutsche Reichspost 8. Okt. 1938", bestens gepr. Mahr

BPP
Bl 1 # 500,—

Rumburg
4071 1938, „Unser Führer“, sw-Karte mit 2 verschiedenen SST, u.a. „Philippsdorf Heil Hitler Tag der Befreiung 22.9.38" auf 10 H. dun-

kelolivbraun sowie 1 und 3 Pf. Hitler mit “KÖNIGSBERG 10 Jahre Gau_17.6.38" bzw. „MÜNCHEN HAUPTSTADT DER
BEWEGUNG 29.9.38", Blankokarte, Pracht

2 [ 60,—

Alpenvorland
4072P Alpenvorland Adria, kompletter postfrischer Kabinettsatz, jeder Wert signiert Dr. Wallner ** 80,—

Böhmen und Mähren
4073 1939, zwei bedarfsgebrauchte Mitläufer-GSK (P69 und P37) aus Prag 11.XI.39 bzw. Podebrady 9.III.40, dazu Tele-

gramm-Aufgabeschein TA19 aus Prag 30.9.39, mitAktenlochung
CSRGSK [ 50,—

4074 1939, vier dekorative eingeschreibene Luftpostbriefem mit MiF Vorläufer und DR-Marken mit SST, von BRÜNN 20.3. nach Ober-
wart, ohne Ak.-Stempel, Mi. der Vorläufer-Marken als Briefstück schon über 300,—!

V307,u.a. [ 100,—

4075 50 H. Kämpfe bei Bachmatsch, senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke mit 2 Zierfeldern auf Brief vom 27.3.39, Falt-
spuren

V392Zf(2) [ 40,—

4076 2 K. 20 Jahre Republik, EF von DREVOHOSTICE 6.4.39 nach Slovenien, unten Faltspuren, eine nicht häufige  Frankatur! V404 [ 40,—
4077 1 Kc. Masaryk, waagerechtes Paar auf Brie aus PLZEN 11.5.39 nach Slowenien, Spuren, recht seltene MEF! V406(2) [ 40,—
4078 Aufdruckausgabe komplett, tadellos postfrisch, meist gepr., Mi. 70,— 1/19  ** 25,—
4079 5 H. Aufdruck mit PLF „ohne Punkt nach u“, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung 1I # Gebot
4080 20 H. Aufdruck im senkrechten Paar, dabei 1 mal PLF I, tadellos postfrisch, dazu 25 H. mit gleichem PLF minimaler Eckbug, Mi.

100,—
3I, 3  ** 35,—

4081 1,60 Kr. mit Aufdruckfehler „8 statt B in Böhmen“, tadellos postfrisch, gepr. Gilbert 13II  ** Gebot
4082 1. 60 Kc. mit Aufdruckfehler „8ÖHMEN u. MÄHREN“ in MIF mit Mi.-Nr. 11, 12 und 15 auf Einschreiben-Eilboten-Brief von HORNI

CERNOSICE 28.8.39 nach Prag, Ak.-Stempel
13II,u.a. [ 40,—

4083P 10 und 25 H. Lindenzweig, je zwei sauber gestempelte Zwischenstegpaare mit zusätzlicher Frankatur auf Orts-R-Brief in tadello-
ser Erhaltung, Mi. 128.—+

20ZW,23ZW
[

40,—

4084 50 H. Lindenfrucht als Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief mit Briefstempel von PRAG 4.5.42 nach Wien, Um-
schlag  links mit Öffnungs-Mängel (u.a. nicht ganz komplett), eine nicht häufige Frankatur!

55 [ 80,—

4085 40 H. Freimarke im Fünferblock, portogerecht auf komplettem Feldpost-Päckchen-Adressenträgerteil von BUDWEIS ...43 mit
Briefstempel nach Berlin, Falt- und Randspuren, eine recht seltene Verwendung als MeF!

25(5) [ 50,—

4086 1 Kr. Prag im Eckrandviererblock mit Plattennummer in MIF mit Paar 60 H. Lindenzweig auf Eilbotenbrief von Nachod nach Prag in
tadelloser Erhaltung

28Plnr.(4),65(2)
[

Gebot

4087P 1,20 Kr. Prager Burg im Eckrandviererblock auf Eilboten-Ortsbrief Prag, dabei 2 Werte je mit 3 Plattensternchen, tadellose Erhal-
tung

29(4) [ 20,—

4088 3 Kr. Zlin, oberes und unteres Eckrandstück mit Leerfeld und je 2 Plattensternchen in MIF mit 80 H. und 1 Kr. Lindenzweig auf Eil-
botenbrief innerhalb Prags in sehr guter Erhaltung, unten minimal beschnitten

33ZW(2) [ 30,—

4089P 20 Kr. Karlsbrücke mit Leerfeld unten, Eckrandstück mit zusätzlichem Plattensternchen auf Eilboten-R-Brief innerhalb Prags in
sehr guter Erhaltung, rechts minimal beschnitten

37LS [ 30,—

4090 1,20 Kr. Brünn im Eckrandviererblock mit 2 mal Plattensternchen und Zusatzfrankatur auf Eilboten-R-Brief (Fensterbrief) mit
Stempel Prag in guter Erhaltung

41(4),67(3) [ 20,—

4091 10 H. mit Aufdruck und in  Privatzähnung auf sehr dekorativer, dreiteiliger Werbung vom 29.11.41, siehe auch Foto! 51 [ 40,—
4092 5 Kr. Lainsitzbrücke mit oben anhängendem Leerfeld auf Eilbotenbrief innerhalb Prags, Seiten minimal beschnitten, daher nur als

Briefstück berechnet
57LS ] Gebot

4093 5 Kr. Lainsitzbrücke, gestempeltes Eckrandstück mit Leerfeld rechts und 2 Plattensternchen links als portorichtige EF auf Eilbo-
ten-Ortsbrief in Prag, tadellose Erhaltung

57bLW [ 20,—

4094 6 Kr. Sammsonbrunnen auf der rechten oberen Ecke mit anhängendem Leerfeld links und Plattensternchen rechts mit Beifranka-
tur 80 H. und 1 Kr. Lindenzweig auf Eilboten-R-Brief innerhalb Prags gelaufen, tadellose Erhaltung

58,66/67 [ 15,—

4095 8 Kr. Kremsier mit links anhängendem Leerfeld und Plattensternchen auf Eilboten-R-Brief innerhalb Prags, Brief rechts beschnit-
ten ansonsten tadellos

59ZW [ 20,—

4096 3 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Einschreiben-SS-Feldpostbrief aus BENESCHAU 16.4.43 nach Jermer, Ak.-Stempel, etwas fleckig 102 [ 40,—
4097 4 Kr. Hitler vorder- und rückseitig verklebter Wert als portorichtige MEF auf Postanweisung von Prag nach Pokau bei Aussig in

sehr guter Erhaltung, Wert rückseitig über den Rand geklebt und daher Mängel
103(2) [ 20,—

4098 8 Kr. Hitler als portorichtige EF auf Postanweisung über 3000,— Kr. von Kralup nach Manetin in guter Erhaltung, leichte Randspu-
ren

106 [ 20,—

4099 20 K. und 6 K. Hitler auf kompletter Paketkarte von MÜNCHENGRÄTZ 3.10.44 nach Nürnberg, zurück mit gelbem Franco-Zettel
und L1 „Fliegerschaden“, stärkere Spuren, interessante Kombination!

108,105 [ 40,—

4100 20,10, 8 und 1 K. Hitler auf Wertbrief von PRAG 9.8.43 nach Mährisch Ostrau, vorder- und rückseitig mit zwei verschiedenen
Stempeln und zwei Lacksiegeln des Ältestenrat der Juden in Prag, eine interessante Kombination!

108,u.a. [ 80,—

4101 50 K. Hitler, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Eilboten-Wertbrief von BRÜNN 20.11.43 nach Sardice, Spuren im Rand 110 [ 100,—
4102 1.20 K. Rotes Kreuz, zweifach in MiF auf sehr dekorativen und handbemaltem Einschreiben-Brief aus WELESCHIN 24.5.44 nach

Wien, signiert (Frantisek) Bartos, sehr schönes „Kunstwerk“, ideales Titelblatt für eine B&M-Sammlung!
132(2),104 [ 50,—

4103 150 H. St.-Veits-Dom, portorichtige EF von Prag nach Hodonin in sehr guter Erhaltung mit Vermerk „Zurück an Absender“ in rot,
Mi. 50,—

140 [ 20,—

4104 IAS Mi.-Nr. 2 mit hds. Wertänderung in 2.60 K, ungebraucht und ohne Ausgabestempel IAS2 [ 50,—
4105 60 H. GSK mit Druckjahr 1940, ungebrauchtes Prachtstück, selten, Mi. 200,— P9/01 [ 80,—
4106 1.50 K Antwort-GSK, bedarfsgebraucht von KIRWEIN 13.1.41 mit OKW-Zensur nach Italien, Mi. 225,— P12A [ 100,—
4107 1.50 K. Antwort-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur als Einschreiben-Postkarte ohne Text mit Stempel

MÄHRISCH-OSTRAU-PRAG 2.2.45 nach Prag, siehe auch Foto!
P13A [ 40,—

4108 1940, Vordruckpostkarte der Geheimen Staatspolizei aus BERLIN 3.9.40 nach Gross Bittesch-Heinritch [ 40,—
4109P 1940, 3.35 K. IAS mit Ausgabestempel „PRAG“ 26.9.40 n. Quito/Ecuador 15.11.40, Mi. 120,- IAS2 50,—

Böhmen und Mähren Dienst
4110 4 , 3  und 1.20 K. auf dekorativem Vordruck-Schnellbrief als Einschreiben-Eilboten von BENESCHAU 23.7.44 nach Wotitz 23,22,19 [ 50,—
4111 1943, Wert-Paketkarte Deutsche Dienstpost Prerau mit entsprechendem Paketzettel vom 29.4., von der vorder- und rückseitigen

Hitler-Frankatur fehlen vier Werte und die Paketkarte hat starke Mängel, dennoch ein feines Bedarfsstück und sicherlich in dieser
Form nicht häufig!

[ 50,—
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B & M Porto
4112 5 H. bis 20 Kc. Portomarken in Zwischenstegpaaren mit Plattennummern; tadellos postfrisch 1/14ZPl.No.  ** 50,—

Theresienstadt
4113 (-) dunkelgrün, sogenannte Zulassungsmarke, kleine Studie mit Fälschungen und Neudrucken, insgesamt 5 einzelne Marken, ein

12er-Kleinbogen, 3 Vierer-Kleinbogen (alle verschieden) und ein 25er-Bogen.
(Z1) 80,—

4114FP Probedruck der Zulassungsmarke in schwarz, gezähnt L 10 1/2, tadellos postfrisch, Fotoattest Mahr BPP: „in sehr gu-
tem Zustand, absolut echt, sehr seltene Farbprobe.“

1P  ** 400,—

4115 1940, Kleine Festung, Postkarte aus BENESCHAU 21.8 in das Gestapo-Gefängnis Theresienstadt, mit Spuren, in dieser Form
nicht häufig!

[ 80,—

4116 1942, Kleine Festung, 60 H. GSK mit Stempel TEREZIN 18.9. und rotem L2 „Lebensmittel werden nicht angenommen“ [ 70,—
4117 1942/44, unfrankierte Botenpost, Postkarte aus Theresienstdt mit Ra2 „Antwort nur in deutscher Sprache Kultusgemeinde Prag“

und Postkarte nach Theresienstadt mit Ra4 „Jüdische Selbstverwaltung Therisenstadt....“, Spuren
[ 150,—

4118 1943, frankierte Postkarte von BERLIN 15.11. mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ nach Wien [ 40,—
4119 1943, Postkarte über BERLIN 29.7. mit L3 „Rückantwort nur über die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland...“ nach

Wiend
[ 50,—

4120 1943, Benachrichtigungsschein über eine  Zulassungsmarke in rotviolett an einen Empfänger in Holleschau, mit Faltspur [ 60,—
4121 1944, Postkarte von BERLIN 31.5. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“, stärkere

Faltspuren
[ 40,—

4122 1944, Vordruckpostkarte in rot als Paketbestätigung, gebraucht vom 22.6. mit PLZ-Stempel „11b“ nach Wien, Druckdatum
„215"

[ 40,—

4123 1944, Brief aus KLADNO 16.11. in das Polizeigefängis Theresienstadt, Kleine Festung, vorderseitig mit Eingangsparaphe, Spuren [ 50,—
4124 1944, Kleine Festung, Brief an einen Häftling, Marken entfernt, dazu vom gleichen Häftling Vordruck-Schein an die Staatspolizei-

stelle Prag, Außendienststelle Pilsen (..Seit dem...befinde ich mich im dt. Polizeigefängnis...)Faltspuren
[ 50,—

4125 1944, Kleine Festung, Vordruckpostkarte mit Auszug aus der Gefängnisordnung vom 5.9. nach Prag, gute Erhaltung! [ 50,—
4126 1944, Kleine Festung, gelbe Vordruckpostkarte mit kurzem Text, gebraucht vom 9.3. nach Pardubice, in sauberer Erhaltung! [ 50,—
4127 1944, Kleine Festung, rosa Vordruckpostkarte, gebraucht vom 11.10. nach Prag, Faltspuren, mit Paar der 30 H. frankiert [ 50,—
4128 1944, Postkarte über BERLIN 19.8. nach Wien mit L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ und PLZ-Stempel

„11b“, gute Erhaltung!
[ 50,—

4129 1944, Postkarte über BERLIN 28.6. nach Wien mit rotem L2 „Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache“ [ 50,—
4130 1944, Vordruckpostkarte als Empfangsbestätigung für ein Paket durch Botenpost nach Prag, vorderseitig mit rotem L4 „Rückant-

wort nur auf Postkarten in deutscher Sprache...“, Spuren
[ 50,—

4131 1944, frankierte Postkarte von BERLIN 30.10. mit L4 „Antworten nur über die Reichsvereinigung der Juden...“ nach Wien, Spuren [ 50,—
4132 (1944), Benachrichtungsschein über Zulassungsmarke in rot an einen Empfänger in Brünn, undatiert, Faltspuren [ 60,—
4133 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, links mit Aktenlochung und aufgeklebtem Post-

einlieferungsschein aus PRAG für ein Paket vom 22.9
[ 70,—

4134 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ova-
ler Uhradform“, Faltspuren

[ 70,—

4135 1944, Benachrichtigung über den Empfang einer Zulassungsmarke nach Prag, vorderseitig mit zwei Stempelabschlägen in „ova-
ler Uhrradform“, Faltspuren

[ 70,—

4136 1944, kleine Festung, Vordruckpostkarte vom 12.5. mit Text „Schicket mir keine Pakete mehr...“, gute Erhaltung! [ 70,—
4137 1944, Benachrichtigungsschein über Zulassungsmarke in weiß mit Vordruck „Ältestenrat der Juden in Prag“ sowie L4 „Diese

Marke ist innerhalb 8 Tage zu beheben“. Auf dem Formular wurde ein Einlieferungschein für einen R-Brief mit 1 K. Frankatur ge-
klebt, trotz Aktenlochung eine interessante Kombination!

[ 80,—

4138 1944, GSK zu 6 Pfg. von WIEN 14.2. nach Theresienstadt mit Ra3 „JÜDISCHE SELBSTVERWALTUNG THERESIENSTADT
POST UND VERKEHR“, stärkere Spuren, in dieser Form selten!

[ 100,—

Mährisch-Ostrau
4139P 10 H. auf Pergamentpapier tadellos postfrisch, gepr. Boczek (300,—) 2x  ** 160,—
4140P Masaryk-Kinderhilfe Sondermarken zu 50+50 H und 1 Kc+50 H tadellos postfrisch, gepr. Osper 28/29  ** 220,—
4141 2 Kc. und 3 Kc. Republik, je im tadellos postfrischen Vierer-Block, sign. Bozcek 30/31  ** 220,—
4142FP Zeitungsmarken komplett tadellos postfrischer Luxussatz, gepr. Mahr BPP  (450,—) 32/40  ** 220,—

Brac
4143P Satz bis auf Nr. 2 komplett postfrisch, FA Krischke: „Die Marken haben echte Aufdrucke und vollen Originalgummi. Bis

auf einen Bogenknitter bei dem Wert zu 32 K. ist die Erhaltung einwandfrei.“
1, 3-6  ** 650,—

Belgien
4144 1941 15 Pfg. Hindenburg Antwortteil auf weißem Kreidekarton ungebraucht, Mi. 175,- P1aA  * 50,—

Flämische Legion
4145 Erste Ausgabe komplett tadellos postfrisch (70,—) I/IV  ** 36,—
4146FP 50 Fr. orange/schwarz/gelb im kompletten Kleinbogen mit kopfstehendem Aufdruck. Marken postfrisch, Rand mit Erst-

falzresten, Fotoattest Krischke
VIIK(KB)  */** 650,—

4147FP 50 Fr. kornblumenblau/schwarz/gelb im kompletten Kleinbogen mit kopfstehendem Aufdruck, tadellos postfrisch. Foto-
attest Krischke

VIIIK(KB)  ** 650,—

4148 GENTER AUSGABE, 1941, äußerst seltener UNGEZÄHNTER Kleinbogensatz, Luxus postfrisch! RR! ** 70,—
4149 Genter Ausgabe, vier ungez. Kleinbogen ** kpl. GenterAusgabe

**
100,—

Dänemark
4150FP BES. II. WK-DÄNEMARK Nr. IV-V postfr. mit FA Krischke „Die Vignette ohne Spendenwertangabe hat kl. Farbabsplitte-

rungen, die Erhaltung der anderen ist einwandfrei“; Mi. 1200,- Euro (unterbewertet)
IV/V  ** 400,—

Estland
4151 15 Kop. waag. ungezähnt ** gepr. Nemvalz, selten! 1yUw  ** 46,—
4152 1941 Wiederaufbau, Viererblock auf Ortsbrief vom 29.9.1941, tadellose Erhaltung 4/9 [ 50,—
4153 1941, Landschaften, ungez., postfr., gepr. Pickenpack 4/9U  ** 40,—
4154P 20+20 Pf. ungezähnt mit markantem Doppeldruck tadellos postfrisch, gepr. Krischke 5UDD  ** 80,—
4155 30 K. Doppeldruck ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Krischke 6UDD  ** 72,—

Elwa
4156FP 4 Kop. sauber gestempelt auf Briefstück, links unten ein verkürzter Zahn, sonst tadellos, Fotoattest Krischke (1200,—) 4 ] 450,—
4157P 10 Kop. tadellos gestempelt, gepr. Krischke 6 # 102,—
4158P 60 K. karmin, tadellos postfrischer linker Randwert, Auflage nur 200 Stück, FA Krischke 11  ** 180,—

Moisaküla
4159FP 1.20 auf 3 S. postfrisch, FA Krischke: „Mi-Nr. 5 ** hat echten Aufdruck und vollen Originalgummi. Sie ist an einigen Stellen

leicht stockig.“ (3800,—)
5  ** 1100,—
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Nüggen
4160FP Lokalausgabe Nüggen, 20 Kop. Mi. Nr. IVa tadellos gestempelt, FA Krischke: „.. hat echte Aufschrift mit roter Tinte. Die

Erhaltung ist einwandfrei. .. gehören zu den größten Seltenheiten der deutschen Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg.“
(5000,—)

IVa # 1800,—

Estland Odenpäh
4161 30 Kop. Wappenschild ohne Schwarzdruck, ungebraucht mit falscher Zähnung (gibt es nur ungezähnt), signiert, feines Ver-

gleichsstück!
(2BFIII)  * Gebot

Pernau
4162 1 bis 50 Kop. Aufdruckwerte, tadellos postfrisch, Mi. 100,— 1/10II  ** 35,—
4163 4 feinste postfrische Werte, Nr. 6, 7 und 9I sowie 5 IV, alle geprüft (190) ex 5/9  ** 30,—
4164 30 K. in Aufdrucktype IV tadellos postfrisch, gepr. Krischke 9IV  ** 40,—

Frankreich
4165P Eisbärblock mit Strich am oberen Zähnungsrand tadellos postfrisch Bl.I/I  ** 280,—
4166 F+1 Fr.Probedruck in dunkelviolett; ungebrauchtes Stück in tadelloser Erhaltung mit ZF (Mi. + 100 %) XP  (*) 50,—

Festung Lorient
4167P 70 C. „Festung Lorient“ postfrisch, 1 Zahn min. stumpf, 1/2 mm erhöht gepr. Tust (700,—) 6  ** 140,—

St. Nazaire
4168 50 c. Handelskammer mit Zusatzfrankatur, auf Brief nach La Baule sur Mer, Mi. 400,— 1 [ 160,—
4169FP 50 c. Probedruck ungezähnt auf holzhaltigem, bräunlichen Papier 2 mal als großes Blockstück, tadellos geprüft Krischke 1P(2)  (*) 350,—
4170 1945, 2 Fr. HANDELSKAMMER lilabraun auf grün UNGEZÄHNT vom rechten Seitenrand, tadellos postfrisch oG wie ver-

ausgabt, gepr. BRUN. MICHEL 1100,-ME! RR!
2a U  (*) 380,—

Elsaß
4171 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Marineartillerie, tadellos ungebraucht P5/04  * 25,—
4172 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5/06  * 25,—

Generalgouvernement
4173 1940 Aushilfsausgabe, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 140,— 14/39  ** 50,—
4174 Ausgabe komplett tadellos gestempelt (140,—) 14/39 # 44,—
4175 24 Gr. in der sehr seltenen Type I ** doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  ** 80,—
4176 24 Gr. in der seltenen Type I * doppelt gepr. Pfeiffer BPP, sehr selten! 14I  * 38,—
4177 2. Aufdruckausgabe, 4 Einschreiben-Briefe mit fast allen Werten, die guten Marken Nr. 25-29, 32 und 35-39 sind alle dabei, anse-

hen!
ex14/39 [ 40,—

4178 30 Gr. auf 5+5 Gr. Wohlfahrtsausgabe, EF auf blankogestempelter Sonderkarte 1. Osterschiwettkämpfe 1940 in Zakopane mit
entsprechendem SST

30 [ 20,—

4179P 24 und 60 Gr. auf portogerechtem R-Brief von Warschau nach Bergen/Rügen als SS-Felpost mit unkenntlich gemachter Feld-
postnummer, sehr interessanter Belege aus 1942 mit leichten Öffnungsspuren

45,49 [ 40,—

4180 50 Gr. Bauwerke, Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus TSCHENSTOCHAU 11.1.41 in die Schweiz, OKW-Durchlaufzensur und
Ak.-Stempel

48 [ 20,—

4181P 60 Gr. (3) und 30 Gr. Bauwerke auf Übersee-Luftpostbrief aus WARSZAWA 16.5.41 mit OKW-Zensur in die USA, Marken mit
Mängeln, dennoch in dieser Form recht seltene Verwendung!

48(3),46 [ 40,—

4182 1 Zl und 10 Gr. Bauwerke auf Einschreiben-Auslandsbrief aus WARSCHAU 1.11.42 mit OKW-Zensur an das Rote Kreuz in Genf,
Randriss

51,42 [ 20,—

4183 4 Zl Bauwerke, Einzelfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus LUBLIN 5.3.43, Marke beim Aufkleben mit Einriss, sonst feine Er-
haltung, nicht häufige EF!

64 [ 30,—

4184 10 Zl. als EF a. R.-Brief mit Rückschein nach Märk.-Gladbach, rs. Ank.-Stpl. 65 [ 25,—
4185P 24 Gr. rot mit Aufdruck „4" (Lokalausg. Koszye July 1944) ungebr. ohne Gummi wie verausgabt, Aufl. nur 340 Stück, mehrfach

gepr. u.a. Mikstein, Schmutz, im Mi.-Osteuropa wegen fehlenden Angebots nur mit “-.-"  bewertet
78  (*) 50,—

4186 1943, Tag der NSDAP im Generalgouvernement, 24+76 Gr. Tuchhalle (Krakau) blankogestempelte Karte von W. Tschech „Nicht
Du bist der Maßstab! Sondern die Front!, Pracht

106 [ Gebot

Generalgouvernement Dienst
4187 24 Gr. dunkelbraunrot ohne Werteindruck 21I  (*) 35,—

Warschau Aufstand
4188 Adlermarke, rot, der Organisation „Unabhängiges Polen“ auf Unterlage mit Gefälligkeitsstpl. 3.7.1944, dazu Kopien v. W Baldus

„Schwarze Post“
] Gebot

4189P Stadtpost Warschau, Handstempelaufdruck „Poczta Polowa ...“, 10 Werte mit Handstempel-Aufdruck komplett, tadel-
los postfrisch, gepr. Krawczyk. (2500,—)

** 900,—

4190FP Warschauer Aufstand, unverausgabte Werte tadellos postfrisch, gepr. Krawczyk und Echtheitsgarantie Heubach, Mi.
2500,—

I/X  ** 950,—

Jersey
4191 1 P. rot auf gestrichenem Papier tadellos postfrisch (80,—) 2z  ** 54,—

Kotor
4192 Podgoritza, postfrischer Satz mit 6 Werten (2 LIT bis 20 LIT), dazu Höchstwert mit Doppelaufdruck ** 30,—
4193 1. Lit. auf 30 C. Ganzsache, tadellos ungebr., gepr. Krischke BPP P1  ** 70,—
4194 0,50 LIT auf 10 C. dunkelbraun, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP 1 # 30,—
4195P 0,50 LIT. auf 10 C. dunkelbraun mit Aufdruckfehler „Dentsche“, auf Kabinett-Briefstück, signiert 1I ] 150,—
4196P 1. Aufdruckausgabe, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert (meist Ludin oder Pickenpack), 400,- 1/6  ** 160,—
4197P 1. Aufdrucksatz mit Aufdruckfehler „w größer“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist signiert 1/6  ** 200,—
4198FP 1. Aufdrucksatz, komplett auf Satzbrief mit Stempel KOTOR 15.8.44, Faltspuren, Marken in Kabinetterhaltung, gepr. Ludin BPP

und Krischke, lose 450,-
1/6 [ 180,—

4199P 1. Aufdruckausgabe komplett mit Aufdruckfehler „Dentsche“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, meist signiert bzw.
geprüft, 1200,-

1/6I  ** 400,—

4200P 1.50 LIT. auf 50 C. hellviolett mit Aufdruckfehler „Dentsche“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ludin BPP 3I # 150,—
4201P 1,50 Lit. auf 50 C. WZ. Krone kopfstehend, seltene Wz.-variante in tadelloser postfrischer Erhaltung, doppelt gepr. Ludin BPP, un-

terbewertet!
3Y  ** 100,—

4202P 4 LIT. auf 20 C. karmin mit Aufdruckfehler „Dentsche“, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Krischke BPP 5I # 150,—
4203FP 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler „ohne Komma in der Wertangabe“, postfrisches Kabinettstück, 500,- 7I  ** 200,—
4204FP 0,10 RM auf 3 Din braun mit Aufdruckfehler „ohne Komma in der Wertangabe“, im gestempelten Kabinettpaar mit Normalmarke,

Fotoattest Ludin BPP: „...sind tadelfrei erhalten!“
7I,7 # 160,—

4205 0,50 RM auf 4 Din blau, postfrisches Kabinettstück mit waagerecht verschobenen Aufdruck, dadurch Wertangabe geteilt, deko-
rativ!

10  ** 20,—
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Kurland
4206 6 auf 5 Pfg. glatter Gummi, tadellos postfrisch, sign. Sellschopp 1wz  ** 20,—
4207 6 auf 10 Pfg. mit schmaler 6, tadellos postfrisch, sign. Sellschopp 2II  ** 20,—
4208 12 auf Zulassungsmarke gezähnt, tadellos postfrisch vom Unterrand, sign. Sellschopp 4Az  ** 35,—

Laibach
4209 10 C. braun senkr. Paar mit Type II u. IV, Falschstempel 2II,IV # 15,—
4210 30 C. dunkelbraun, Aufdruckfehler I, gest., gepr. 6I # 20,—
4211 50 C. hellviolett, Aufdruckfehler III, gest., gepr. 8III # 20,—
4212 Rotes Kreuz 1,25 und 2,50 Lire jeweils echt und zeitgerecht gestempelt auf Briefstück, gepr. Krischke und neues Fotoat-

test Brunel: „Der Wert zu 1.25 + 50 L hat eine geringe Farbabhebung links oben (zur Kontrolle gelöst). ImÜbrigen ist die
Erhaltung einwandfrei. Echt gestempelt ist diese Ausgabe selten.“ Mi. 1300,—

29/30 ] 500,—

Laibach Porto
4213P 30 auf 50 C. violett, senkrechtes Paar auf Postanweisungs-Formblatt vom 22.I.44 in tadelloser Erhaltung, selten! 5(2) [ 30,—
4214 30 auf 50 C. violett; waagerechtes Paar rückseitig auf Postanweisung innerhalb Ljubljanas in guter Erhaltung, minimaler Faltbug 5(2) [ 25,—
4215 40 auf 5 C. braun, portorichtige EF auf seltenem Postanweisungs-Formblatt von Ljubljana nach Rovte in tadelloser Erhaltung 6 [ 30,—

Lettland
4216 5 bis 50 Kop., sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 110,— 1/6 # 40,—

Litauen
4217P 5 Kop. bis 1 Rbl. Aufdruckausgabe für Vilnius, ungebrauchter Prachtsatz, Kleinwerte teils auch postfrisch in sehr guter Erhaltung,

gepr. Krischke bzw. 80 Kop. Pickenpack und 1 Rbl. Giesecke BPP, Mi. 700,—
10/18  */** 200,—

4218P 10 K. dunkelblaugrau, postfrischer Viererer-Block mit doppeltem Aufdruck; der 2. Aufdruck verläuft diagonal, FA Krisch-
ke BPP, sehr selten!

11DD  ** 500,—

Raseiniai
4219 80 K. blau im waager. Unterrandpaar, li. Wert mit Abart kleine „9", postfr., gepr. Krischke BPP 10  ** 60,—

Lokalausgabe Rokiskis
4220 20 K. grün mit rotem Aufdruck kopfstehend postfrisch, gepr. Krischke 4bIK  ** 96,—
4221 20 K. grün in Type bX sauber ungebraucht 4bX  * 20,—

Telsiai
4222FP Landwirtschaftsausstellung, alle 15 Werte komplett, tadellos postfrisch, 3 Marken signiert, sowie 12 Fotoatteste Krisch-

ke, Mi. 7155,—. Seltenes Angebot!
11/25  ** 2800,—

4223P 30 K postfr., Type III, IIIf (2. Aufl.) im senkr. Paar, Attest Krischke „einwandfrei. Die Auflage der Abart beträgt nur 40 Stück.
Da fast alle Bogen zertrennt wurden, sind Paare ... sehr selten!“ Große Rarität!

14III/f  ** 800,—

4224FP 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung 2. Auflage mit Aufdruck „Te1siai“ statt „Telsiai“ tadellos postfrisch, FA Krischke.
Auflage nur 40 Stück (1350,—)

19IIIa  ** 500,—

4225P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung ** Fotoattest Krischke BPP „... einwandfrei. Die Auflage beträgt 360 Stück.“ 20I  ** 165,—
4226P 30 Kop. Landwirtschaftsausstellung; postfrischer Wert mit Aufdruck in Type III, Feld 8; FA Krischke bzw. Klein BPP „...echt und

einwandfrei...“; Mi. 450,—
21III  ** 170,—

Ukmerge
4227FP Kompletter Überdruckmarkensatz, dabei Nr. 5 als Abart 5I, laut Fotoattest Klein hat die Nr. 4 ein „kleinstes altersunver-

meidliches Stockfleckchen rückseitig unten“, sonst völlig einwandfrei. (1450,—)
1/5  ** 600,—

Lokalausgabe Zarasai
4229 15 K. in Type bIX ungebraucht 3bIX  * 35,—
4230 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type III (+ 25 %) ungebraucht. 5IIIa  * 20,—
4231 30 K. mit schwarzem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ia  * 15,—
4232 30 K. mit rotem Aufdruck in Type I ungebraucht. 5Ib  * 15,—
4233 30 K. Aufdrucktype III, postfr., gepr. 5aIII # 15,—
4234 30 K. mit rotem Aufdruck in der seltenen Type IV (mI. + 500 %) mit Erstfalz 5bIV  * 35,—
4235 30 K. blau, roter Aufdruck in Type IX, ungebr., gepr. Krischke BPP 5bIX  * 35,—
4236 30 K. roter Aufdruck in Type IX sauber ungebraucht 5bIX  * 46,—
4237P 60 K. karmin, gest., gepr. Krischke BPP 7aI # 92,—
4238 60 K. mit Aufdruck in Type IV ungebraucht, gepr. Krischke BPP. 7aIV  * 70,—
4239 60 K. in Type aV *, gepr. Krischke 7aV  * 50,—

Lothringen
4240FP 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“, Kpl. postfrische Kollektion, selten P5-01/08 [ 180,—
4241 1941 „Mit unseren Fahnen ist der Sieg“ - Pioniere, tadellos ungebraucht P5-06  * 25,—
4242 3 Pf. „Lothringcn“ sauber ungebraucht 1II  * 15,—
4243 30 Pfg mit Aufdruckabart „Lothringon“, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Keiler BPP, 60,- 11I  * 15,—
4244P 30 Pfg, 40 Pfg und 60 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg mit Aufdruck auf 2 überfrankierten Eilboten-Wertbriefen aus SAARALBEN

20.12.40 nach Naumburg, Ak.-Stempel, beide Beleg ohne Siegel in Saargemünd eingegangen und mit entsprechenden post-
amtl. Vermerk, siehe auch Foto!

ex11/16 [ 50,—

Mazedonien
4245P 1944 Aufdruckausgabe, gestempelter Satz mit u.a. den Typen 6II, 7II, 8I, gest., gepr. Brunel, Mi. 250,— 1/8 # 250,—
4246 6 L. auf 10 St. mit Aufdruckabart V; postfrisches Paar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; doppelt

gepr. und Attest Hristov BPP; Mi. 206,—
3V,3  ** 80,—

4247 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart IV; tadellos postfrisch; Mi. 200,— 4IV  ** 80,—
4248 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart III; tadellos postfrisch; doppelt gepr. Krischke; Mi. 120,— 5III  ** 50,—
4249 9 L. auf 15 St. mit Aufdruckabart IV; tadellos postfrisch; gepr. Krischle; Mi. 200,— 5IV  ** 80,—

Montenegro
4250P 0,50 Lire auf 3 Din. bis 20 Lire auf 4 Din. gestempelt. FA Brunel vom 3.3. 2005: „Die Marken auf Unterlage haben echten

Aufdruck. Die Kreisstempel “CETINJE 2 * -1 V.44.13. * sind ebenfalls echt und zeitgerecht abgeschlagen. Echt gestem-
pelte Sätze sind selten. Die Erhaltung ist einwandfrei."

1/9 ] 600,—

4251 Angegebene Werte postfrisch, Mi. 17 1 Zahn kurz, Mi. 200,— 10/13,15/18  ** 50,—
4252P Nationaler Verwaltungsausschuß bis 5 Lire ** komplett, dabei 14 mit Fotoattest Krischke 10/14  ** 245,—
4253P Regentschaft kpl. tadellos postfrisch, gepr. Krischke 10/14  ** 280,—
4254P 5 L. karminrot, tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 500,— 14  ** 150,—
4255 0.15+0.85 Flüchtlingshilfe in Type I tadellos postfrisch, gepr. Krischke 20I  ** 56,—
4256 Rotes Kreuz komplett tadellos postfrisch (110,—) 29/35  ** 44,—
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Rußland
4257FP Freimarken-Ausgabe mit Handstempelaufdruck „PLESKAU“, kompletter postfrischer Kabinettsatz, signiert Keiler,

1400,-
2/9  ** 550,—

4258P Pleskau-Aufdruckmarken, bis auf geschnittener 3 Kop kompletter Kabinettsatz auf 7 Prachtstücken, Nr. 2a gelöst, meist gepr. Dr.
Rommerskirchen BPP

ex2/9 ] 200,—

4259 50 Kop, 30 Kop, 15 Kop und 10 Kop mit Aufdruck auf 60 Kop-GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 17.10.41, gepr. Dr.
Rommerskirchen BPP

5/6,8/9,U [ 100,—

4260 20 Kop. mit Aufdruck auf 20 Kop-GSK als Einschreiben-Karte aus PLESKAU 7.10.41 ohne Text, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 7P [ 50,—
4261 30 Kop. mit Aufdruck auf 60 Kop. GSU als Einschreiben-Brief aus PLESKAU 29.9.41, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 8,U [ 50,—
4262 20 Kop Freimarke, 3x auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 7.3.42, dabei 1x in hellrot und Paar in bräunlichroter Farbe, gepr. Dr.

Rommerskirchen BPP, dekorativ!
10(3) [ 40,—

4263 20 Kop mit Oberrand mit Stempel PLESKAU 16.2.42 auf Feldpost-Eilboten-Brief mit Paar der 20 Pfg Ostland und Feld-
post-Normstempel 16.2.42 nach Stuttgart, Ak.-Stempel, interessante MiF!

10,Ostl. [ 50,—

4264 3 Werte auf y-Papier auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 11.2.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 10/12by [ 40,—
4265 3 Werte auf y-Papier, sauber auf Einschreiben-Brief aus PLESKAU 2.3.42, Fotoattest Pickenpack BPP 10/12y [ 40,—
4266 20 Kop Freimarke auf x-Papier, kompletter postfrischer Kleinbogen inkl. Plattenfehler, 2 Werte mit Haftstellen 10x(10)  ** 50,—
4267 20 Kop. auf y-Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 10 Werten in tadelloser Erhaltung, dabei auch PF auf Feld 3, Mi. 179,— 10y(10)  ** 60,—
4268 60 Kop. auf x-Papier, kpl. postfrischer Bogen zu 10 Werten in Kabinetterhaltung mit  PF I und II, Mi. 198,— 11x(10)  ** 70,—
4269 60+40 K. mit Plattenfehler Ia auf Briefstück 12Ia ] 25,—
4270 60 Kop rotbraun, waagerechtes Kabinettpaar auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 18.4.42, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 12ax(2) [ 40,—
4271 60 Kop rotbraun und dunkelbraun auf x-Papier, 2 postfrische Kabinettstücke mit Rand, gepr. Dr. Rommerskirchen 12ax, 12bx  ** 40,—
4272 60 Kop rotbraun auf x-Papier und dunkelbraun auf y-Papier, 2 sauber gestempelte Kabinettstücke, gepr. Dr. Rommerskichen, da-

bei die 12xa aus der rechten oberen Bogenecke!
12ax, 12by # 40,—

4273 60 Kop rotbraun mit Plattenfehler „X statt K“ und 60 Kop auf x-Papier,2 Kabinettstücke auf Umschlag mit Stempel PLESKAU
18.4.42, geprüft. Dr. Rommerskichen BPP

12axI, 11x [ 40,—

4274 20 Kop und 60 Kop gezähnt, jeweils im kompletten gestempelten Kabinett-Kleinbogen inkl. der 3 Plattenfehler, 275,- 14/15A (10) # 100,—
4275 20 Kop und 60 Kop ungezähnt, 2 postfrische Kabinettstücke, jeweils mit Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen BPP 14/15BI  ** 80,—
4276 3 Werte ungezähnt auf Umschlag mit Stempel PLESKAU 4.3.42, gepr. Krischke, dabei Nr. 16 aus der rechten oberen Bogenecke! 14/16 B [ 80,—
4277 Alle 3 Werte gezähnt und ungezähnt, 6 postfrische Kabinettstücke, dabei Nr. 15 B mit Plattenfehler I (doppelt signiert Krischke

BPP), 300,-
14/16A-B  ** 120,—

4278 20 Kop ungezähnt, kompletter gestempelter Kabinett-Kleinbogen mit 10 Werten inkl. Plattenfehler I, gepr. Dr. Rommerskirchen
BPP, 460,-

14B(10) # 170,—

4279 60 Kop. ungezähnt, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Postkarte des Arbeitsamt aus PLESKAU 11.3.42, gepr. Keiler BPP 15B [ 70,—
4280P 60 Kop. Stadtkindergärten ungezähnt, postfrisches Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, sign. Dr. Wittmann, Mi. 120,— 16B  ** 50,—
4281 60 Kop ungezähnt, sauber gestempeltes Kabinettstück, 130,- 16B # 50,—

Ljady
4282FP 60 (Kop.) schwarzviolett auf 1 Pf. Hindenburg tadellos gestempelt, FA Zirath: „.. hat echten Aufdruck. Der kyrillische Teil-

stempel “Bori" ist ebenso echt. Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei." (8000,—)
1b # 1400,—

4283FP 60 Kop. schwarzviolett auf 1 Pf. tadellos #, FA Rommerskirchen 2 # 450,—
4284FP 60 (Kop.) schwarz auf 1 Pf. Hitler tadellos gestempelt, FA Zirath: „.. hat echten Aufdruck. Der kyrillische Teilstempel

“Bori" ist ebenfalls echt. Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei." (1200,—)
2a # 400,—

Luga
4285FP 5 Werte komplett tadellos postfrisch, gepr. Krischke, Mi. 750,— I-V  ** 350,—

Serbien
4286P Erste Ausgabe komplett auf Vorderseite eines Satzbriefs. Jede Marke einzeln als Briefstück gepr. Krischke. Echt ge-

stempelte Serbien-Marken sind sehr selten!
1/15 ] 950,—

4287 Flugpost komplett jeweils mit Vollstempel, ungeprüft und wie üblich ohne Obligo (3800,—) 16/25 # 200,—
4288 1 bis 12 Din. Flugpostmarken, kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Stempel nicht prüfbar - ohne Obligo, Mi. für

zeitgemäße Entwertung 2200,—
26/30 # 50,—

4289 Flugpost komplett tadellos gestempelt, Stempel wie üblich ohne Obligo (2200,—) 26/30 # 110,—
4290 Semendria-Blocks mit ESST auf Ersttagskarte, Attest Krischke, echt gestempelt äußerst selten! Bl.1/2 [ 500,—
4291 1941, Semendria-Block, geschnitten, tadellos postfrisch Bl. 2  ** 40,—
4292 Kriegsgefangene mit Aufdruck „Spitzen nach unten“ tadellos postfrisch (60,—) 54-57AI  ** 20,—

Ukraine Briefe
4294 SDOLBUNOW, Bedarfsbrief nach Frankfurt, Zusatzstempel „Postsache/Einsatz Ostraum“, Absender Telegraphenzeugamt, vom

12.1.43, tadellose Erhaltung
40,—

4295 ROWNO, 5 Pf. GS mit 5 und 50 Pf. Zusatzfrankatur als R.-Karte gelaufen, rs. Ank.-Stpl. Berlin 4,16 [ 30,—

Alexanderstadt
4297P 10 K. blaugrau, tadellos gest., gepr. Zirath BPP 4II # 90,—
4298P 1,50 R. auf 20 K. grün, auf tadellosem Briefstück dieser sonst so schon seltenen Marke, FA Zirath BPP 6II ] 500,—
4299FP 3 R. auf 1 R. dunkelblau, einwandfrei postfrisch mit dem seltenem „Winkelmuster“-Wasserzeichen, eine sehr seltene

Marke, FA Zirath BPP
12XIII  ** 2000,—

Sarny
4300P 1.50 Krb ungezähnt in Type X sauber ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zirath (Mi. 200,— + 100%) 5Ba  (*) 100,—
4301P 3 Krb. schwarz auf hellgrau in Type I als rechte obere Bogenecke sauber ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zirath

(340,—)
6  (*) 140,—

4302FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau in Type VI sauber ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, FA Zirath (595,—) 6  (*) 200,—
4303FP 3 Krb. schwarz auf hellgrau in Type VII sauber ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, FA Zirath (680,—) 6  (*) 250,—
4304P 1, 50 Krb. dunkelbraun, ungebrauchter Randwert, wie verausgabt ohne Gummi, in tadelloser Erhaltung, Mi. 130,— 9ax  (*) 50,—

Wosnessensk
4305P 60 Kop. und 1.20 Krb schwarz ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, gepr. Zirath (330,—) 1/2  (*) 120,—

Zante
4306P 10 C. dunkelbraun mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Ludin BPP I/I  ** 45,—
4307P 10 C. dunkelbraun mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer I/I  ** 40,—
4308P 10 C. dunkelbraun mit schwarzem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ludin BPP I/I # 80,—
4309P 10 C. dunkelbraun und 50 C. hellviolett, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ludin BPP I/I,2/I  ** 50,—
4310FP 10 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Zierer I/II  ** 250,—
4311FP 10 C. dunkelbraun mit schwarzem Aufdruck, postfrisches Kabinettpaar, linke Marke mit kopfstehendem Aufdruck, gepr.

Luding BPP, dekorative Abart!
I/IK,I/I  ** 600,—

4312FP 25 C. grün mit kopfstehendem rotem Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ludin BPP 1IIK  ** 160,—
4313P 25 C. grün und 50 C. hellviolett mit schwarzem Aufdruck, 2 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Ludin BPP 1/2I # 45,—
4314 25 C. grün und 50 C. hellviolett mit rotem Aufdruck, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, gepr. Krischke BPP 1/2II  * 30,—
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4315P 25 C. grün und 50 C. hellviolett, jeweils mit schwarzem und rotem Aufdruck, 4 gestempelte Kabinettstücke auf GSK (Formblatt),
als Briefstücke signiert Ludin BPP

1/2 I/II [ 120,—

4316FP 25 C. grün, 50 C. hellviolett und 50 C. braun, jeweils mit schwarzem und rotem Aufdruck, 6 gestempelte Kabinettstücke auf GSK
(Formblatt), signiert Pickenpack

1/3 I/II [ 250,—

4317FP 25 C. grün mit schwarzem Handstempelaufdruck, postfrischer Viererblock, dabei linke obere Marke ohne Aufdruck, rückseitig
minimal fleckig, sonst in guter Erhaltung, gepr. Ludin BPP

1IF,1I(3)  ** 200,—

4318FP 25 C. grün mit kopfstehendem schwarzem Handstempelaufdruck, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Ludin BPP 2IK  ** 160,—
4319P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Ludin BPP 3II  * 70,—
4320P 50 C. dunkelbraun mit rotem Aufdruck, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ludin BPP 3II # 120,—

Zara
4321P 1 Lire Aufdruck kopfstehend tadellos postfrisch, gepr. Ludin 9K  ** 110,—
4322 25 C. grün und 30 C. braun je mit Werbefeld Flugzeuge sauber ungebraucht 35/36I/I  * 25,—
4323P Eilmarken kpl. tadellos gestempelt, gepr. Krischke 37/38 # 145,—

Zara Porto
4324FP 2 L. Portomarke mit Aufdruck und linksliegendem WZ., postfrisches Kabinettstück, gepr. Ludin BPP und FA Krischke,

Mi. 1500,—
10YI  ** 500,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
4325 Marken des II. Bay. Armeekorps, Satz zu 6 Werten von 1Pf. bis 5 Mark, je mit Aufdruck „Aschaffenburg“, ungebraucht 20,—
4326P 1914, Marine-Korps Flandern, K. D. Feldpostexp. der 1.Marine-Div. *b* 19.12.14", glasklarer Abschlag auf FP-Karte von Brügge

nach Flensburg, hs. „5", kurzer Grußtext
[ 15,—

Feldpostbriefe II. Weltkrieg
4327 1939, Einsatz Tschechoslowakei, Benachrichtigungskarte zur Mitteilung der Feldpostnummer ohne Druckvermerk, gebraucht mit

Normstempel b 000 20.3. und 10 H.-Marke mit SST vom 18.3., soldatische Spielerei
[ 50,—

4328 1939, Einsatz Tschechoslowakei, zwei Feldpostkarten mit FELDPOST-Stempel vom 21.3. bzw. 22.3. mit UB „c“ und „e“ [ 40,—
4329 1939/40, POSTSAMMELSTELLE WIEN a, achtfach auf Vorbindezettel, zum Teil mit unterschiedlichen Vordrucken, ansehen,

Handbuch rund 360,—
[ 80,—

4330 1940, Ra2 „SS-Vergnügungstruppe 1./Ers. Batl. SS-Germania“ auf Karte vom 23.3. [ 20,—
4331 1940, roter L3 „Zurück wegen fehlender Feldpostnummer Postsammelstelle Düsseldorf“ auf AK aus UERDINGEN 27.5.40 [ 30,—
4332 1941, Vorbindezettel „Ortsbriefe“ mit blauem FP-Normstempel „c 156 22.10.41" nach Chemnitz ] 20,—
4333P 1942, colorierte FP-PK (Geburtstagsgrüße) von „GOGOLIN (OBERSCHL A...) 29.12.42" nach Johannisburg, violetter L2 “Krgs.

Gef. Arbts. Kodo. E 132/Gogolin O/S", Pracht
[ 20,—

4334 1942/44, vier Empfänger-Abschnitte für Postanweisungen mit den Normstempeln 116, 432, 752 und 871 [ 40,—
4335 1943, zwei SS-Feldpostbriefe aus ARNHEIM DDP, je mit Briefstempel „Der Oberbefehlshaber der Waffen-SS i.d. Nied.“, Spuren [ 40,—
4336 1943, R-Brief mit FP-Normstempel „a 295 16.3.43" in blau sowie hs. R-Nr. “295 a" und Dienststelle „00351 (= Stab und 1.-4.

Komp. Gren. Bat. Sturm Regt. 195" nach Dresden 26.3.43", Ränder mit Spuren
[ 20,—

4337 1943, blauer FELDPOST e 807 08.3.43-Normstempel auf R-Brief der FP-Nr. 02204 (=4. Kp. Ldschtz. Btl. 424 B) nach Moers,
Pracht

[ 15,—

4338P 1944, Italienischer Flugpost-Vordruckbrief als Feldpostbrief mit Normstempel b 22.11.41 (Marke von Libyen ohne Frankaturkraft)
und gemalter Palme, Absender mit Feldpostnummer 01078, etwas fleckig, siehe auch Foto!

[ 50,—

4339 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel 8.10 und Zensurverschluss der Feldpost sowie Absender-
angabe 32224 (=Stab IV und 1.-4- Kp. Gen Insp. Pol, Einsatz Eisenbahnbrücken über den Po in Oberitalien) nach Böhmen und
Mähren

[ 40,—

4340 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel f 4.7. und Absenderangabe 37787 D (= X. Btl.) sowie Zensur-
verschluss der Feldpost nach Brno, Einsatz bei der Eisenbahnstrecke Verona-Bologna, etwas wasserfleckig

[ 40,—

4341 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 13.12. und Absenderangabe 27716 (2. Komp. 2. Bat.)
nach Böhmen, links Zensurverschluss der Feldpost, Einsatz bei der Eisenbahnlinie Ferrara-Conegliano

[ 40,—

4342 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostbrief mit Normstempel g 7.7. und Absenderangabe 39191 C (=2. Kp.VI. Btl.
Gen.Insp.) nach Nova Paka, Spuren

[ 40,—

4343 1944, Tschechen in der Wehrmacht, Feldpostkarte mit Normstempel d 9.7. und Absenderangabe 47953 D (IX. Btl.) nach Böh-
men, Einsatzgebiet bei der Eisenbahn Ala-Verona

[ 40,—

Feldpostmarken
4344P Flugpost-Zulassungsmarke ungezähnt, auf Kabinett-Briefstück mit Feldpost-Normstempel, gepr. Rungas BPP 1U ] 100,—
4345P Flugpost-Zulassungsmarke, ungezähntes postfrisches Kabinettstück mit Unterrand (dort altes Signum), unsigniert 1Uy  ** 100,—
4346 Flugpost-Zulassungsmarke gezähnt, Bogenecke mit HAN 21413.42 3 und kompletten Abklatsch inkl. HAN, postfrisch, gepr.

Rungas BPP
1yHAN  ** 20,—

4347P 2 Kg Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, sauber gestempeltes Bedarfsstück, rückseitig mit Spuren, bildseitig feines Stück,
gepr. Mogler BPP

3 # 100,—

4347 4348 4349 4354
4348P 2 Kg Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Mogler BPP, 350,- 3 # 200,—
4349P Weihnachtspäcken-Zulassungsmarke, gestempeltes Bedarfsstück mit kleinen Einschränkungen, etwas höher signiert Mogler

BPP, bildseitig feines Stück!
4 # 50,—

4350P Tunis-Zulassungsmarke dkl-braun auf dicken Papier, sauber ungebrauchtes Kabinettstück mit komplettem Originalgummi, si-
gniert und Fotoattest Verein für Briefmarkenkunde Mainz

5a  * 170,—

4351FP Tunis-Zulassungsmarke, hellbraun auf dickem Papier, Bedarfs-Briefstück mit 20 Pfg Hitler und L1 „Bei der Feldpost ein-
geliefert“, Befund und signiert Carl. H. Lange, schönes Stück!

5a ] 350,—

4352FP Tunis-Zulassungsmarke hellbraun auf dickem Papier, postfrisches Kabinettstück, signiert Bartels, schönes Stück! 5a  ** 280,—
4353FP Vukovar, Aufdruck kopfstehend, postfrisch, Fotoattest Müller: „ .. vollständigen, waagerecht geriffelten Originalgummi

ohne Falz oder Falzspur. Eine minimale Bugspur und die stellenweise nicht ganz perfekt gelungene Trennungdes
schwierigen Durchstichs stören den Gesamteindruck der Marke nicht. Mi. 2400,—

6K  ** 800,—

4354P Kreta-Zulassungsmarke gezähnt, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Pickenpack 7A  ** 150,—
4355P Kreta-Zulassungsmarke gezähnt, Kabinettstück mit Tagesstempel der Reichspost, signiert Pickenpack 7A # 120,—
4356P Kreta-Zulassungsmarke gezähnt auf Kabinett-Briefstück mit Feldpost-Normstempel d 30.11.44, signiert, sehr schönes Stück! 7A ] 140,—
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4357FP Insel Kreta Lokalaufdruck durchstochen (!) auf Brief, sehr ausführliches FA Petry vom 14.6. 2005 (mit Erläuterung diver-
ser Besonderheiten dieses Briefes): „Der Absender war nachweislich Angehöriger des Feldpostamtes 133 (Inselteil) mit
der Feldpostnr. 68011 auf Kreta. Inselpost-Briefe mit dem Lokalaufdruck von Kreta auf durchstochenen Luftfeld-
post-Zulassungsmarken gehören zu den großen Seltenheiten der Deutschen Feldpost des II. Weltkrieges! ..eines der
ungewöhnlichsten Ganzstücke der Inselpost, aus der gleichen Korrespondenz nur noch ein weiteres Mal bekannt.“ (Sie-
he Attest-Text oben!) (Mi. 25.000,— ++)

7B [ 6500,—

4358FP Rhodos-Lokalaufdruck ungebraucht, FA Petry: „ist echt. ..hat originale, stellenweise etwas verlaufene, waagerecht ge-
riffelte Gummierung. Im Bereich der rechten oberen Ecke ist die Marke geringfügig repariert, im übrigen befindet sich die
farbfrische Zulassungsmarke in sehr guter Erhaltung.“ (15.000,—)

8A  ** 2500,—

4359FP Rhodos-Zulassungsmarke gezähnt auf links verkürztem Feldpostbrief mit Normstempel b 10.1.45 nach Hannover (Ab-
sender-Angabe mit Feldpostnummer 68067B), Adresse leider nachgezogen, Marke selber gut gezähnt und farbfrisch,
signiert Pickenpack, lose schon 3200,-

8A [ 1200,—

4360P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit dünnem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Dub, 120,- 8BI # 40,—
4361P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Aufdruck, waagerechtes postfrisches Kabinett-Paar mit linkem Rand, Auf-

druck nach rechts verschoben, gepr. Mogler BPP, dekorativ!
8BII  ** 80,—

4362P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit fetttem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Rungas BPP 8BII  ** 40,—
4363 Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Aufdruck, Kabinettstück mit Tagesstempel HAMBURG-ALTONA, signiert Pi-

ckenpack
8BII # 35,—

4364P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Aufdruck, waagerechtes Kabinett-Paar mit Gefälligkeitsstempel, Aufdruck
nach rechts verschoben, gepr. Mogler BPP

8BII # 50,—

4365 Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen mit fettem Aufdruck auf GSK mit Gefälligkeitsstempel vom 24.12.44, nachträglich be-
schriftet, dennoch dekorativ!

8BII ] 25,—

4366P Rhodos- und Agram-Zulassungsmarke durchstochen auf GSK mit Gefälligkeitsstempel vom 14.12.44, dekorativ! 8BII,10BbI ] 40,—
4367P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mogler BPP 9  * 120,—
4368P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen, sauber gestempeltes Kabinettstück, u.a. signiert Pickenpack 9 # 140,—
4369P Rhodos-Zulassungsmarke durchstochen auf Pracht-Briefstück mit komplettem Stempel-Abschlag vom 12.4.45, minimal fleckig,

signiert Rungas
9 ] 100,—

4370P 1944 Agram, Platte II auf tadellosem Briefstück, FA Mogler BPP 10Ab # 200,—
4371FP Agram-Zulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck, Platte II, bis auf winziger Haftstelle postfrisches Kabinettstück,

u.a. bestens signiert Carl Lange, schönes Stück!
10AbII  ** 200,—

4367 4368 4372
4372P Agram-Zulassungsmarke gezähnt mit dunkelblauem Aufdruck, Platte II, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mogler BPP 10AbII  * 160,—
4373FP Agramer Aufdruck in Type Ad ungebraucht, FA Petry: „Ein kleiner Einriß am vorletzten Zahnloch der oberen Reihe stört in

zu vernachlässigender Weise. Gezähnte Marken mit schwarzblauem Aufdruck sind selten!“ (2200,—)
10Ad  * 450,—

4374P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit blauschwarzem Aufdruck, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit kleiner Ausbesse-
rung, entsprechendes Fotoattest Müller BPP, bildseitig noch feines Stück dieser nicht häufigen Marke!

10Ba # 150,—

4375 Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte I, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Mogler
BPP

10BbI # 25,—

4376P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte I auf Feldpostbrief mit Normstempel b 12.12.44 und
Absender-Feldpostnummer 68062b, Randspuren, signiert

10BbI [ 70,—

4377P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte I, postfrischer Viererblock, rückseitig 2 Stockflecke,
gepr. Rungas BPP

10BbI(4)  ** 50,—

4378 Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte II, auf Kabinett-Briefstück, signiert Pickenpack 10BbII ] 30,—
4379P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit dunkelblauem Aufdruck, Platte II auf Feldpostbrief mit Normstempel d 20.1.45 und

Absender-Feldpostnummer 68031A, Umschlag oben etwas beschnitten, sonst gute Erhaltung!
10BbII [ 70,—
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4380P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, signiert 10Bc  ** 50,—
4381P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück, signiert Pickenpack 10Bc # 50,—
4382P Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck auf Kabinett-Briefstück, signiert Rungas, sehr schönes Stück! 10Bc ] 60,—
4383FP Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, auf Feldpostbrief mit Normstempel b 12.12.44 nach Dürrhof,

rückseitig mit Feldpost-Zensur-Verschluss und etwas schwachem Ra2 „Dienststelle Fp-Nr.....“, feiner Pracht-Brief!
10Bc [ 200,—

4384FP Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauem Aufdruck, sauber gestempeltes Kabinettstück mit fast perfektem
Durchstich, gepr. Müller BPP

10Bd # 170,—

4385FP Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauem Aufdruck, auf Feldpostbrief mit Normstempel d 8.2.45 und
Absender-Feldpostnummer 68034b, Umschlag links etwas beschnitten und oben rechts leicht fleckig, sonst in guter Be-
darfserhaltung, doppelt signiert Dub, 1100,-

10Bd [ 350,—

4386FP Agram-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauem Aufdruck, auf Feldpostbrief mit Normstempel d 9.1.45 nach Königs-
hof, Marke vorderseitig mit leichter Schürfung und rückseitig fehlt die Verschlussklappe, signiert Pickenpack, siehe auch Foto!

10Bd [ 250,—

4387FP Leros-Zulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauviolettem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, praktisch nur klei-
ne Haftstellen rückseitig, daher fast bestens signiert Mogler BPP

11Aa  * 400,—

4388FP Leros-Zulassungsmarke gezähnt mit schwarzblauviolettem Aufdruck, auf Kabinett-Briefstück mit klarer Entwertung, si-
gniert Pickenpack

11Aa ] 450,—

4389FP Leros-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauviolettem Aufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert Pickenpack BPP 11Ba  ** 250,—
4390P Leros-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauviolettem Aufdruck, ungebrauchtes Kabinettstück, gepr. Mogler BPP 11Ba  * 150,—
4391P Leros-Zulassungsmarke durchstochen mit schwarzblauviolettem Aufdruck, gestempeltes Prachtstück, unterhalb des Durchstich

unten mit Scherenschnitt (also im Rand), signiert Pickenpack
11Ba # 150,—

4392FP Insel Leros durchstochen, Aufdruck hellviolett sauber ungebraucht, FA Petry: „ .. in sehr guter Erhaltung, schwierige Trennung des
Durchstichs vollständig gelungen. Mit hellviolettem Aufdruck selten!“ (1000,—)

11BbIV  * 220,—

4393P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I, postfrisches Kabinettstück, signiert Carl Lange 12I  ** 100,—
4394P Rhodos-Weichnachtsmarke, Type I, ungebrauchtes Kabinettstück mit Oberrand, winzige Haftstelle, sonst postfrisch, signiert 12I  * 60,—
4395P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I, gestempeltes Kabinettstück, signiert Rungas, 380,- 12I # 140,—
4396P Weihnachtsmarke in Type I mit üblichem Gefälligkeits-Feldpoststempel (250,—) 12I # 80,—
4397P 1944 „Rhodos-Weihnachtsmarke“ auf nachweislich echt gelaufenem Bedarfsbrief mit den üblichen Gebrauchsspuren,

ein seltener Beleg mit ausführlichem FA  Petry BPP
12I [ 450,—

4398P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type I, auf Karte mit Gefälligkeitsstempel vom 24.12.44, dekorativ! 12I [ 100,—
4399P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type II, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, gepr. Mogler BPP 12II  (*) 60,—
4400P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type III, postfrisches Kabinettstück mit Leerfeld und Unterrand, signiert Pickenpack, sehr schönes

Stück!
12III  ** 170,—

4401P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type III, postfrisches Kabinettstück, signiert, 380,- 12III  ** 150,—
4402P Rhodos-Weihnachtsmarke, Type III, Kabinettstück auf Briefstück mit Gefälligkeitsstempel, entsprechend signiert Pickenpack 12III ] 150,—
4403FP Rhodos-Weichnachtsmarke, Type I, postfrischer (1 Wert mit gummifreier Stelle) senkrechter 3er-Streifen, mittlere Marke ohne

Aufdruck, Befund Mogler BPP, wahrscheinlich eine Spielerei der Drucker, aber dekorative „Abart“!
12F  **/* 200,—

4404 WEIHNACHTEN 1944, Phantasieaufdrucke in blau, schwarz und rot auf 5 verschiedenen Marken der Ägäischen Inseln und Zu-
lassungsmarke 2B, meist postfrisch

**/* 50,—

4405P 1945 „Hela-Zulassungsmarke“ in blau, tadellos ungebraucht, FA Gabisch BPP 13b  (*) 200,—
4406P U-Boot Hela-Marke blau, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Dub 13b  (*) 120,—
4407P U-Boot Hela-Marke blau, rechte untere Bogenecke mit Druckvermerk, Fotoattest Gabisch: „ .. in überdurchschnittlich

guter Erhaltung.“
13b  (*) 400,—

4408FP U-Boot Hela-Marke graublau, ungebrauchtes Prachtstück ohne Gummi mit beidseitigem Druck, etwas fleckig, u.a. gepr. Kreft
BPP

13c  (*) 200,—

4409FP Hela-Marke in c-Farbe graublau auf Briefstück, Fotoattest Gabisch: „ .. 13 c - graublau, mit einem Feld-
post-Normstempel von 4.45, ist echt. Die Marke befindet sich in einer für diese Ausgabe durchschnittlichen Erhaltung
mit leichten Gebrauchsspuren.“ Mi. 3800,—

13c ] 1500,—

4410FP Krim-Zulassungsmarke, Type II, ungebrauchtes Kabinettstück (1 Sandkornloch herstellungsbedingt!) ohne Gummi,
gepr. Pickenpack BPP

15II  (*) 450,—

4411FP Krim-Zulassungsmarke, Type II, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, 1 Signatur scheint etwas durch, sonst fei-
nes Stück dieser schwierigen Marke, gepr. Pickenpack BPP

15II  (*) 450,—

4412 Kurland-Zulassungsmarke, rechte Hälfte auf Kartenbrief, ungebraucht, signiert Dub 16a [ 25,—
4413P 3 Pfg Ruhrkesselmarke, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Walzenoberrand, signiert Pickenpack, 220,-+ 17(4)  ** 80,—
4414FP Ruhrkessel-Marke mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, vielfach geprüft (Starauschek, Dub, Bartels) 17K  ** 450,—
4415P Ostpreußen-GSK P2, Kartonfarbe weiß, ungebraucht, leider etwas fleckig, sonst Pracht, gepr. Kreft BPP, siehe auch Foto! P2a [ 150,—
4416P Ostpreußen-GSK P2, Kartonfarbe hellbraun, gebraucht mit Normstempel b 24.2.45 nach Clausthal-Zellerfeld, Mittelbug und 1

Aktenloch rechts oben, günstig im Ausruf!
P2c [ 150,—

4417FP OSLO-Päckchen-Zulassungsmarke, postfrisches Kabinettstück, signiert Bühler, sehr schönes Stück dieser seltenen
Marke, 2000,-

** 800,—

4418FP OSLO-Päckchen-Zulassungsmarke, bedarfsgestempeltes Prachtstück, rechts mit senkrechter Bugspur, sonst in guter
Erhaltung, signiert Carl Lange, feines Stück dieser seltenen Marke!

# 1000,—

4419 Verschlussvignette des Heeresnachrichtendienst, ** Rollenmarke, zweiseitig gezähnt, selten, tadellos ] Gebot
4420 Arhaus-Ausgabe, 20 Pfg Hitler mit Prägedruck FELDPOST, postfrisches Kabinettstück, signiert Pickenpack ** 20,—
4421 Feldpost-Vignetten der LGPA Königsberg, 1. und 2. Auflage, 5 verschiedene Kabinettstücke * 30,—
4422 Balkan-Spendenmarken, alle 4 verschiedenen Werte in postfrischer Kabinett-Erhaltung ** 30,—
4423 Feldpost-Vignetten Norwegen, Lot mit Nr. 2 (1x ungebraucht, 2x gestempelt), 8 und 12b */# 30,—
4424 Bozen, 10 verschiedene Marken D. Reich mit Aufdruck „INTENDENZA DELLA ZONA“ sowie D. Reich Nr. 830 mit Aufdruck

„BOZEN DEUTSCHE STADT“, ungebraucht
* 30,—

4425P Verona-Ausgabe, 2 Kg Feldpost-Aufdruck auf Eilboten-Marke von Italien, postfrisches Kabinettstück ** 40,—
4426 1942, „DEN NORSKE LEGION“, seltene Vignette der auf deutscher Seite kämpfenden norwegischen Truppen-Einheit im Rand-

viererblock ! SELTENE EINHEIT ! MICHEL-FELDPOSTKATALOG-,-! R!
(*) 100,—

Dienstpost
4427 NORWEGEN 1944, zwei Blankoumschläge der Organisation Todt, je mit 12 bzw. 13 Pfg. Hitlerfrankatur und entwertet

„DEUTSCHE DIENSTPOST OSLO a 11.10.44", geringe Altersspuren
[ 20,—

Saloniki
4428FP Schwarzer Aufdruck auf 20 C. karmin, postfrisches Kabinettstück , signiert I  ** 500,—
4429FP Roter Aufdruck auf 50 C. dunkelbraun, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, signiert Pickenpack III  ** 450,—
4430FP Roter Aufdruck auf 25 C. grün mit milchigweißem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert IV  ** 300,—
4431FP Roter Aufdruck auf 50 C. hellviolett mit milchigweißem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert V  ** 300,—
4432FP Roter Aufdruck auf 50 C. dunkelbraun mit milchigweißem Unterdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert VI  ** 300,—
4433FP Roter Aufdruck auf 50 C. dunkelbraun mit milchigweißem Unterdruck, auf Kabinett-Briefstück mit Feldpostnormstem-

pel, u.a. signiert Pickenpack, gebraucht sehr seltene Marke!
VI ] 600,—

Wlassow-Armee
4434P 50 Kop., 1,2 u. 10 Rubel postfr. u. 4 Rubel gest. „Wlassow-Marken“, im Mi.Pp.-Katalog -.- bewertet, dazu DBZ Artikel 70,—

Kriegsgefangenenpost
4435P 1944, kompletter Faltbrief aus einem amerikanischen Lager in England (L1 „US ARMY - PWIB. GREAT B(R)ITAN“, datiert

24.9.1944 nach Plauen, mit chemischer Zensur und Textschwärzung sowie K 1 „PASSED BY ...BASE 1089"; OKW-Zensurzettel
“Geöffnet...b" mit rotem K1 Kontrollstempel, ungewöhnlich

[ 40,—
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Propaganda im II. Weltkrieg
4436 Rumänien, Block 4, 1940 100. Geburtstag KÖNIG KARL I., gezähnter Block mit durchbalkter Überschriftszeile und schwarzem

Markenaufdruck „ROMA-BERLIN 1940", tadellos postfrisch. Bisher vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNGaus
Bekenntnis zur Achse BERLIN-ROM (Hitler-Mussolini-Pakt) ! RR!

RUM. BL.4 PFÄ
**

180,—

4437P „This war is a jewsh war“ und Krönungsmarke mit Stalin auf seltenem  Propagandagedenkblatt, signiert Zirath, Mi. 500,— 1/2 # 300,—
4438 1/2 d. „Stalin“ (*), senkrechtes Paar mit Zwischensteg, sehr selten und unterbewertet! 1ZS  (*) 200,—
4439P Fälschung der König Georg Serie komplett ungebraucht auf Propagandagedenkblatt, sign. Zirath, Mi. 500,— 3/8  (*) 320,—
4440P Fälschungen der König Georg Serie komplett gestempelt auf Propaganda-Gedenkblatt, sign. Zirath, Mi. 500,— 3/8 # 350,—
4441P König Georg kpl. ER mit anhängendem Zwischensteg (*) 3/8 ER  (*) 140,—
4442P Propagandamarken König Ludwig Eckrand mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt 3/8 ER # 115,—
4443 Propagandafälschung 1 1/2 d braun, Aufdr. Liquidation of Empire-Bermuda mit viol. Propagandastpl., Aufl. 400 Stück, Mi. 100,-

Euro
11IVg 25,—

4444 2 d. Eckrand tadellos gestempelt 12IVgER # 54,—
4445 2 1/2 d. Eckrand tadellos gestempelt 13IVgER # 54,—
4446 HITLER-Totenkopf - Fälschung der Propagandafälschung 12 Pf. rot, Vierblock, idealer Lückenfühler 17(4)  ** Gebot
4447 Propaganda-Karte „Dr. Robert Ley“, frankiert mit DR 782 PFä, ungebr. frische Erhaltung 23K1 [ 70,—

4448 4450 4451 4452 4459
4448P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 25 C. grün, postfrisches Kabinettstück, signiert (381)  ** 50,—
4449P Fälschungen für Frankreich 1944, 30 C. MERKURKOPF als Postfälschung in Originalfarbe und Zeichnung, tadellos postfrisch aus

der Bogenecke, geprüft HOSANG. Bisher im MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG! RR!
(381)  ** 100,—

4450P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 30 C. dunkelkarmin, postfrisches Kabinettstück aus der rechten oberen Bogenecke,
signiert Hosang

(381)  ** 50,—

4451P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. orange, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogenecke, si-
gniert Hosang

(399)  ** 50,—

4452P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 30 C. dkl’karminrot, postfrisches Kabinettstück, signiert (513)  ** 50,—
4453P 30 C. MARSCHALLPETAIN in Originalfarbe aber mit Schattenbild des Ministerpräsidenten Pierre Laval im Hintergrund, tadellos

postfrisch, ATTESTKOPIE HEBER BPP. Bisher im MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG ! RR!
(513)  ** 100,—

4454P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 30 C. Pétain mit 2. Teufels-Kopf (?), postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, si-
gniert Rixmann

(513)  ** 50,—

4455P 50 C. MARSCHALL PETAIN in Originalfarbe u. Zeichnung, tadellos postfrisch vom Bogenrand, geprüft HOSANG. Bisher im
MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG! RR!

(515)  ** 100,—

4456P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 50 C. grün, postfrisches Kabinettstück, signiert Hosang (515)  ** 50,—
4457P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 70 C. orangerot, postfrisches Kabinettstück, signiert (518)  ** 50,—
4458P 70 C. MARSCHALL PETAIN als POSTFÄLSCHUNG in Originalfarbe und Zeichnung, tadellos postfrisch, geprüft HOSANG. Bis-

her im MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG ! RR!
(518)  ** 100,—

4459P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1 Fr. karminrot, postfrisches Kabinettstück, signiert Hosang (521)  ** 50,—
4460 1944, 1 Fr. MARSCHALL PETAIN karminrot, Fälschung für Frankreich in Originalfarbe und Zeichnung als enorm seltener

kpl. Druckbogen zu 20 Marken, tadellos postfrisch mit originären Haftspuren auf den meisten Marken! Sehr seltene im
MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG ! Im kpl. Bogen große Rarität ! RR!

(521)PFÄ  **/* 480,—

4461P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. rosakarmin, postfrisches Kabinettstück, signiert (523)  ** 50,—
4462P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. dunkelrotbraun, postfrisches Kabinettstück, signiert (524)  ** 50,—
4463 1944, 1,50 Fr. MARSCHALL-PETAIN dunkelrotbraun, Fälschung für Frankreich in Originalfarbe und Zeichnung als enorm

seltener kpl. Druckbogen von 24 Stück ohne Gummi wie verausgabt, rückseitig mit rotem Stempel „DEFENSE DE LA
FRANCE DIRECTION“. Im MICHEL vollkommen unbekannte PROPAGANDAFÄLSCHUNG. Im kpl. Bogen große Rarität!
RR!

(524)PFÄ
(*)(24)

480,—

4464P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. dunkelrotbraun, gestempeltes Kabinettstück (524) # 50,—
4465P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 1.50 Fr. rosakarmin mit Abb. Charles de Gaulle (?), postfrisches Kabinettstück, si-

gniert Hosang
(526)  ** 50,—

4466P Kriegspropaganda-Fälschungen Frankreich, 2 Fr. dunkelbläulichgrün, postfrisches Kabinettstück aus der linken oberen Bogene-
cke, signiert Hosang

(535)  ** 50,—

4467P FRANKREICH, brit Propagandafälschung der MiNr. 399, 525 sign. Hosang (Autor), beides Randstücke, tadellos postfrisch, beilie-
gend Auszüge aus „Schwarze Post“

399,525  ** 50,—

4468 FRANKREICH, brit Propagandafälschung der MiNr. 513 Randstück, postfrisch, winziger Stockpunkt, beiliegend Auszug aus
„Schwarze Post“

513  ** Gebot

Kriegsflugblätter Ostfront
4469 Wer nicht hören will, muß fühlen! Soldaten der 211 ID!, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Streckt die Waffen bevor es

zu spät wird!.. Letzte Warnung...“, beidseitiger zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk 173, dazu hs. Datum 15/XI-43,
5000

30,—

4470 In harten, vier Monate wirkenden Kämpfen hat die Rote Armee den operativen-strategischen Plan...erfüllt., zweiseitiger Flugzettel
(ca. 9,5 x 10,5 cm): „...Linie Smolenks...Dnjepr...Kuban-Brückenkopf...(Zitat aus der UdSSR-Mitteilung 5.11.43)“, einsprachig in
deutsch verfasster Passierschein mit teils hs. Druckvermerk 182, 19/XI-43, 10000

30,—

4471 Vom 5 Juli bis zum 5. November..., zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 10 cm): „...zerschlugen die Einheiten der Roten Armee 144
Divisionen des Feindes, darunter 28 Panzer- und mot.-Divisionen...Soldaten!...Setzt Du den aussichtslosen Widerstand fort,
Landser, so bist Du des Todes! Streck’ die Waffen und Du bist gerettet!“, Druckvermerk 184 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000

30,—

4472 Insgesamt verlor der Gegner vom 5. Juli bis zum 5. November, zweiseitiger Flugzettel (ca. 9,5 x 10,5 cm): „...10189 Flugzeuge,
17700 Panzer, 19800 Geschütze...Soldaten!...Retten kann sich nur derjenige...und sich der Roten Armee ergibt!“, Druckvermerk
186 mit hs. Ergänzung 20/XI-43, 10000

30,—

4473P Elsässer in der 132 ID, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm): „Meine Kammaraden...Wozu sollen wir, Elsässer, für die Deut-
schen kämpfen?...Erholung nach Schirmeck geschickt...Gauleiter Robert Wagner 1940...wenn wir die Elsässer zur Wehrmacht
einziehen, ist der Krieg für uns schon verloren...Alle Lothringer, alle Luxemburger...dürfen nicht für das Nazi-Deutschland kämp-
fen...“, Druckvermerk B. 248 mit hs. Ergänzung 20/IV, 4000

30,—

4474 Deutschland in Trümmern, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 19 cm): „Die starken Luftangriffe der Alliierten auf Industriezentren
und Städte Deutschlands nehmen von Tag zu Tag zu...2. März...Stuttgart...(3. bis 9.) Berlin, 15. März Düsseldorf...20. März Frank-
furt...28000 t Bomben...erfolgreiche Invasion der Alliierten in Europa garantieren...Macht Schluß mit dem Krieg!...“, zweisprachi-
ger Passierschein mit Druckvermerk B. 249 und hs. Ergänzung 2/IV, 6000

30,—

4475P Dankt dem „Führer“, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 18,5 cm): „Deutsche Soldaten! Am 20. April ist der Geburtstag Eures Füh-
rers...Das deutsche Volk dankt...dafür, daß täglich tausende deutscher Soldaten an der Ostfront fürden bereits verloren Krieg ihr
Leben lassen müssen...Niederlagen bei Moskau und Stalingrad, bei Kursk-Orei und am Dnjepr...Rückwärts heißt nicht heim-
wärts!...“, zweisprachiger Passierschein mit Druckvermerk B. 250 und hs. Ergänzung 29/IV, 7000

30,—

4476 Merkblatt für die Wehrmachtsangehörigen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 18,5 cm ): „...Befehl Nr. 55 des Oberbefehlsha-
ber...Stalin vom 23. Februar 1942...Verfügung...Alle Kriegsgefangenen leben in Sowjetrußland in genauer Übereinstimmung mit
dem Völkerrecht (Haager Konvention, Genfer Abkommen)...Befehl...5 Vergünstigungen... freiwillig gefangengeben...“, zweispra-
chiger Passierschein mit Druckvermerk B. 251 und hs. Ergänzung 29/IV, 5000

30,—
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4477 Kameradschaftsdienst, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 c 19 cm): „Landser!...deutsche Regierung verhindert die Beförderung der
Krieggefangenenpost...Schickt diese Mitteilung an eine der hier angeführten Adressen (Soldaten der87. ID)...“, Druckvermerk B.
255 mit hs. Ergänzung 8/V, 6000

30,—

4478 Die Geretteten Grüssen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11 x 19 cm): „Soldaten und Offiziere der in Kurland abgeschnittenen...erspart
Ihr ihren Angehörigen viel Kummer und erfüllt Eure Kameradschaftspflicht.“, Druckvermerk 12.10.44, 3319

30,—

4479 Die Geretteten grüssen, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 19,5 cm): „Soldaten und Offiziere der in Kurland abgeschnittenen deut-
schen Kräftetruppe!...und nur über den einen Hafen - Libau - verfügt...“, teils hs. Druckvermerk 17.11.44, B 332, 6000

30,—

4480 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 11,5 x 10 cm): „...Teheraner Konferenz über den gemeinsamen Schlag gegen Deutsch-
land...von zwei Fronten umklammert...Soldaten...der im Raum Libau abgeschnittenen deutschen Kräftetruppe...Waffen strecken
und sich den Russen gefangengeben!“, teils hs. Druckvermerk B 333, 20.1.44, 8000

30,—

4481 Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 10 cm): „...Baltikum...Tallinn und Riga...wurde befreit...der im Raum Libau abgeschnit-
tenen deutschen Kräftetruppe...Die Verteidigung wird Euch nicht retten...“, teils hs. Druckvermerk B 334, 22.11.44, 8000

30,—

4482P Stalin sagt, zweiseitiger Flugzettel (ca. 12 x 9 cm): „...daß Ungarn, der letzte Bundesgenosse Deutschlands...Vereinten Nationen
stehen vor dem siegreichen Abschluß...Soldaten der im Raum Libau abgeschnittenen Kräftetruppe...sich sofort der Roten Armee
gefangen gibt!“, teils hs. Druckvermerk 24.11.44, B 335, 8000

30,—

4483 „Wellenbrecher“ oder Gewaltverbrecher, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10 x 19 cm): „Soldaten der 225 ID...Das Knick brechen wer-
det Ihr Euch aber unvermeidlich...Euere Verteidigung in Kurland...Wadakste...zum Ufer der Ostsee...Geht organisiert und grup-
penweise oder einzeln in die russische Gefangenschaft!“, Druckvermerk 3.12.44, 337 mit hs. Ergänzung 6000

30,—

4484 An meine Kameraden aus der Stabskp. Bewährungsbtl. 561, zweiseitiger Flugzettel (ca. 10,5 x 18 cm): „...erlebten wir ja den rus-
sischen Panzerangriff...gab mich darauf gefangen...erfüllt meine Bitte und gebt meinen Eltern Nachricht, dass ich in Gefangen-
schaft bin...“, Druckvermerk 6.12.44, 338 mit hs. Auflage 5000

30,—

4485P EIN DEUTSCHES FLUGBLATT, zweiseitiger britischer Flugzettel G.39 (ca. 13x21 cm) „Manifest der Münchner Studenten“, von
der RAF über Deutschland zusammen mit den Bomben abgeworfener Text, der sich auf die Hinrichtung der Weißen Rose bezieht
und die berühmte Passage „....die Toren von Stalingrad beschwören uns: Frisch auf , mein Volk, die Flammenzeichen rauchen!“,
mehrfach gefaltet und größerer Ausriß, selten!

20,—

4486P AN DIE ZIVILBEVÖLKERUNG DER DEUTSCHE INDUSTRIEGEBIETE, zweiseitiges britischer Flugzettel G.41 (ca. 13x21 cm)
„...Wer diese Warnung missachtet, hat sich die Folgen selbst zuzuschreiben. London, 26. Juni 1943", mehrfache Faltung

30,—

Lagerpost
4487 Reichsadler im Zierrahmen, 3, 5 und 10 Pfg., Kab. ungebr. (Frech-Katalog DM 90,-) Pp1-3  GSK 20,—

KZ-Post
4488P AUSCHWITZ 11.12.1944, Vordruck-Postkarte mit 12 Pfg. Hitler nach Krakau/GG, Zensur L2  „geprüft 1 K.L. Auschwitz“ [ 70,—
4489 AUSCHWITZ 1942, Vordruckbriefinhalt mit Zensur [ 45,—
4490 AUSCHWITZ 1944, Vordruckfaltbrief mit 6 Bem. und Zensur, Marke entfernt [ 45,—
4491P AUSCHWITZ 20.5.1943, Auflieferungsschein für Expressgut von Königgrätz nach KZ Auschwitz, vs. 1.50 K. Versicherungsge-

bührenmarke über 1000 K., selten !
[ 70,—

4492 AUSCHWITZ 22.4.1944, Paketkartenabschnitt mit Aufgabestempel Auschwitz, Zensur L2 sowie rs. L3 „zurück neue Anschrift
abwarten“

[ 25,—

4493 AUSCHWITZ 25.2.1942, vierseitiger Faltbriefbogen mit Zensur L2 von Auschwitz [ 50,—
4494P AUSCHWITZ 26.6.1942, Vordruckkarte (geänderte Überschrift) mit 12 Pfg. Hitler ins GG Zensur L3 „Geprüft 1 K.L. Auschwitz“. [ 70,—
4495 AUSCHWITZ 6.3.1942, Vordruckbriefumschlag grün mit Zensur nach Prag, Marke beschädigt [ 40,—
4496P AUSCHWITZ 8.1.1944, Vordruck-Faltbrief mit Druckvermerk :"R. Schuster Chemnitz", Abs. hs. geändert „FRAUENLAGER Post-

amt 2", selten nur wenige Belege bekannt
[ 120,—

4497 BENDSBURG 31.3.1943, eingeschriebene-Auslandspostkarte mit L4 „Einlieferer - Ältestenrat der Jüdischen Kulturgemein-
de.....“ und OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren

[ 80,—

4498 BENDSBURG 6.1.1943, eingeschriebener Auslandsbrief von , rückseitig mit L4 „Einlieferer: Ältestenrat der Jüdischen Kulturge-
meinde.....“ und OKW-Zensur in die Schweiz, Spuren

[ 80,—

4499 BETHEN 1944,  ungarisches KZ für die Serben aus dem Batsuhka Gebiet, Postkarte vom 10.8. mit Zensur-L1 [ 40,—
4500 BUCHENWALD 1942, Postkarte von Block 48 nach Prag [ 30,—
4501P DACHAU 15.12.1940, grüner Vordruckbrief (Marke entfernt) mit Zensur Ra und vierseitigem Faltbriefbogen ohne Druckvermerk [ 70,—
4502P DACHAU 15.6.1943, neutraler Briefumschlag mit teils unkenntlich gemachtem Empfänger vom Außenlager Radolfzell (SS Führer-

schule) mit vierseitigem Briefbogen ohne Zensur jedoch mit hs. Signum (Dachau 3 K gestrichen und hs. geändert)
[ 60,—

4503 DACHAU 1941, grüner Vordruckumschlag 7 Bem. nach Litzmannstadt mit Zensur und entfernter Marke [ 45,—
4504 DACHAU 1943, Brief aus dem SS-Außenlager Radolfzell nach Saaz [ 55,—
4505 DACHAU 1944, Postanweisungs-Einlieferungsabschnitt aus Suchal (Oberschles.) in das KZ-Lager Dachau [ 30,—
4506P DACHAU 1944, gelochter Faltbrief 7 Bem. mit Zensur [ 45,—
4507 DACHAU 20.10.1940, vierseitiger Faltbriefbogen ohne Druckvermerk, mit Zensur Ra 3 [ 45,—
4508P DACHAU 22.2.1943, neutraler Umschlag mit 12 Pfg. Hitler von „München“, Abs. KZ-Insasse Dachau, seltene Post des

SS-Arbeitslagers 68 in München.
[ 60,—

4509 DACHAU 26.10.1943, Brief von Kladno/B.+M. in das KZ Dachau 3 R (Sonderbau), zweisprachiger Hinweisstempel „Während u.
nach Luftangriffen ist telefonieren zu vermeiden...“

[ 35,—

4510 DACHAU 3.4.1944, PK mit 60 und 15 Pfg. Hitler aus dem KZ Dachau Kommandaturstab ins Elsaß [ 35,—
4511 DACHAU 30.3.1941, Doppelbriefbogen, 1-zeilig mit rs. Zensur Ra 3 „Postzensurstelle....“ [ 45,—
4512 DACHAU 30.6.43, normaler Umschlag mit 12 Pfg. Hitler und Absender eines Wachsoldaten bei der FP-Einheit 38597 [ 35,—
4513 DACHAU 5.3.1942, Vordruckbrief mit Dvr. „1285" sowie Zensur Ra3 “Postzensurstelle KZ Dachau geprüft", Marke beschädigt,

Brief mit Einriß
[ 30,—

4514P DACHAU 6.3.1944, neutraler Briefumschlag mit 12 Pfg. Hitler von „RADOLFZELL“ und Briefstempel „Waffen SS Radolfzell“, Au-
ßenlager Dachau

[ 60,—

4515 DACHAU, AK i.d. KZ, Marke von der Zensur entfernt und mit hs. Vermerk + Zensur Ra 3 „Postzensurstelle...“ [ 35,—
4516 DACHAU, Ak mit Text in das KZ, Marke entfernt, dafür mit Ra3 „Postzensurstelle K.L.Dachau 1 geprüft“, Faltspuren [ 40,—
4517 DRÜTTE 1944, Eilbotenpaketkarte aus Lubranice an einen Schutzhäftling im Arbeitslager Drütte bei Braunschweig [ 35,—
4518 FALLINGBOSTEL 1947, E-Brief aus Walsrode mit rs. rot. L1 KZ-Betreuungsstelle Fallingbostel [ 35,—
4519P FLOSSENBÜRG 12. März..., Vordruckbrief braun/rot mit zweiseitigem Formblatt als Inhalt, Zensur L1 „Zensiert“, sowie L1

„UNGÜLTIG“ (Drv. L 0245), sehr selten ( A1 Lajournade+ 1000,- Frcs.)
[ 90,—

4520 FLOSSENBÜRG 12.7.1942, zweiseitiger Briefbogen „Bayrische Ostmark“, überstplt. mit Oberpfalz mit Drv. L/0390, Zensur K1
„B“.

[ 55,—

4521 FLOSSENBÜRG 13.9.1941, zweiseitiges Formblatt rot, Zensur K1 „C“ + Kontrolle des Blockführers. [ 35,—
4522P FLOSSENBÜRG 15.11.1940, selt. Vordruckkarte a.d. KZ n. Bromberg, Zensur K1 „A“ (Lajournade + 1500,- Frcs.) [ 90,—
4523P FLOSSENBÜRG 16.5.1941, Vordruckbrief grün mit schwarz von Schutzhäftling (hs.) n. Königshütte, Zensur K1 „B“. [ 80,—
4524P FLOSSENBÜRG 17.7.1944, neutraler Briefumschlag a.d. KZ nach Krackau, Zensur L1 „Zensiert“, sowie selt. L3 „Neben dem Be-

stimmungsort Flossenbürg ist d. PLZ 13a zu setzen“
[ 90,—

4525P FLOSSENBÜRG 18.6.1944, zweiseitiger Briefbogen gw. mit abgeändertem Text, L1 „ungültig“ (Drv. L/0245) Zensur L1+Ra3 „Bei
Paketen und Briefen genaue....“

[ 60,—

4526 FLOSSENBÜRG 19.9.1944, PK mit Registrierkassenfreistpl. a. Wachpersonal im KZ. [ 25,—
4527 FLOSSENBÜRG 30.8.1944, West-PK v. Lundenburg an Häftling im KZ. [ 25,—
4528 FLOSSENBÜRG 6.6.1944, PK aus Böhmisch-Trübau/B.+M. frank. an KZ.-Flossenbürg, Bayr. Ostmark, ohne Zensur-Vermerk,

Annahmebestätigung durch Bevollmächtigten.
[ 35,—

4529 FLOSSENBÜRG 9. Juni 1940, zensierter Vordruck-Briefinhalt [ 25,—
4530P FLOSSENBÜRG, Vordruckbf. a. KZ mit 12 Pfg. Hitler n. Beneschau ins Protektorat B.+M., Zensur L1 „Zensiert“, Vordruckbrief

überstplt. mit (Oberpfalz), selten.
[ 80,—

4531P GROSS-ROSEN 10.7.1943, Vordruckkartenbf. mit Drv. nach Böhmen+Doppelzensur, dazu Einlieferungsschein v. Posen ins KZ,
leicht stockig.

[ 60,—

4532 GROSS-ROSEN 1944, zens. Vordruckbriefinhalt mit Ra2 „Expresspakete und Einschreiben sind verboten“ [ 30,—
4533 GROSS-ROSEN 22.7.1943, Kartenbf.-Vordruck mit Drv. B/0496, Doppelzensur Ra 3+K1 nach Böhmen, stockig. [ 45,—
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4534 HODONIN, Sammellager für Zigeuner, Paketkarte aus Kremsier 1942 mit rückseitigem K1 „Anhaltelager Hodonin“ in violett, dazu
Feldpostbrief aus HODONIN 1944 mit Briefstempel „Fahr. Ers.Abtl.17 Stammschwadron“

[ 40,—

4535 MAUTHAUSEN, Vordruckumschlag mit 6 Anordnungen und Zensur-L2 vom 21.11.41 nach Prenau, Marke entfernt, dafür mit Vor-
druck-Briefbogen

[ 50,—

4536P NEUENGAMME 10.2.1944, Kartenbrief Drv. „KL/75/4.43 5.000.000" mit L2 “Konzentrationslager HH-Neuengamme", Zensur Ra
2 + L2 „Sämtliche Post nur in....“ (Lajournade KL 75 + 800.- Frcs.)

[ 60,—

4537P NEUENGAMME 13.11.1943, Vordruckkarte rot mit Drv. E/0254, Postfreistempel Hamburg nach Thorn, rs L2 „Sämtliche Post nur
in deutscher Sprache zulässig“, sowie Zensur Ra2

[ 80,—

4538P NEUENGAMME 19.10.1943, Vordruckkarte rot Drv. E/0254 mit Postfreistempel von Hamburg nach Thorn, Zensur Ra 2 + L2
„Sämtliche Post nur....“, sowie L2 „Auch Bücher darf ich empfangen.“

[ 80,—

4539P NEUENGAMME 31.12.1941, Vordruckbrief grün, Drv. „20000.9.41.Ku“ mit Zensur nach Hamburg-Altona (Lajournade EI 5 +
1000.- Frcs.)

[ 70,—

4540FP NEUENGAMME 6.3.1945, frankierter Brief aus dem bereits befreiten Kroatien an einen Schutzhäftling im KZ Neuengamme, rs.
Zensur Paraphe, kein Eingangsvermerk, vermutlich überrollt, selten

[ 90,—

4541FP NEUENGAMME 7.12.1941, Vordruckbrief grün mit Drv. „50000 5.41 Ku.“ v. Hamburg-Bergedorf nach Kalisch mit eingelegtem
vierseitigem Faltbriefbogen sowie Zensur Ra 2

[ 120,—

4542 NEUENGAMME 7.12.1941, vierseitiger Faltbriefbogen, Drv. „50000.5.41 Ku.“ interessanter Text bzgl. Postversand und Eingang. [ 55,—
4543 NEUENGAMME-DRÜTTE 1.12.1944, PK mit Registrierkassenstempel von Leipzig an Schutzhäftling Arbeitslager Drütte I bei

Braunschweig.
[ 35,—

4544P NEUENGAMME-DRÜTTE 2.5.1944, PK - dringend aus Sontschow (Oberschles.) an KZ Groß-Rosen verweigert Zettel mit Nach-
gebühr-Rücksendung 60 Pfg. neuer Bestimmungsort-Aufkleber, „Arbeitslager Druette I bei Braunschweig über Reichswerke
Hermann Göring“.

[ 60,—

4545 RADOLFZELL-SS-Außenlager 1944, Brief von einem Gef. 22597 nach Saaz [ 55,—
4546 RAVENSBRÜCK 1.11.1943, Vordruckbriefbogen in rot mit Drv. E 0101, hs. abgeänderte Lagerordnung, Zensur Ra 3 [ 60,—
4547 RAVENSBRÜCK 1944 Febr., Vordruck-Faltbogen mit Drv. E 0101, hs verbesserte Lagerordnung, rs. Ra 3 Zensur (Lajournade +

800 Frcs.)
[ 60,—

4548P RAVENSBRÜCK 2.4.43, Vordruck-Briefumschlag grün/schwarz von Fürstenberg nach B. + M., (Drv. 1285) [ 60,—
4549P RAVENSBRÜCK 25.10.1944, GA a.d. GG Krakau an einen Häftling im Frauen-KZ Ravensbrück, vs. Zensur, Ra 3, Karten ins La-

ger, selten !
[ 90,—

4550 RAVENSBRÜCK 3.1944, zweiseitiger Vordruck-Brief-Bogen, sw. Drv. E/0101, mit Zensur Ra 3, mittig angetrennt und mit Falz ge-
stützt.

[ 30,—

4551 RAVENSBRÜCK 7.2.1944, SS-FP-Brief, KZ Fürsorgestelle ins GG [ 45,—
4552FP RAVENSBRÜCK, ungebr. Vordruckkarte mit Inschrift KZ Ravensbrück (Ohne Frauen) sowie im Anschriftenteil „Postkarte“, bei Si-

mon + Lajournade Vordruck (mind. + 1500.- Frcs.)
[ 160,—

4553 RAVERNSBRÜCK, Briefinhalt ins Lager mit Zensurstempel [ 25,—
4554 SACHSENHAUSEN 11.12.1941, Kartenbrief (Vordruck Type Sa 7) mit 12 Pfg. Hitler (Stichtiefdruck.) nach B.+M., Zensur K1 „H.“ [ 30,—
4555 SACHSENHAUSEN 12.4.1940, Vordruckbrief grau, mit Faserpapier/ rot nach B.+M., Zensur L2 „Postzensurstelle K.L.Sh. ge-

prüft“.
[ 80,—

4556P SACHSENHAUSEN 12.5.1940, Vordruckbriefumschlag beige/orange ohne Drv. mit Zensur K1 „G“ nach B.+M. [ 80,—
4557 SACHSENHAUSEN 13.10.1944, Brief aus Bremen nach Berlin-Weissensee nachgesandt ins Polizeigefängnis sowie nachge-

sandt KZ Sachsenhausen mit Zensur K1 „E“, Marke entfernt.
[ 60,—

4558P SACHSENHAUSEN 14.7.1940, vierseitiger Briefbogen mit Zensur „G“ (+ 1500 Frcs.) und dazugehörigem Vordruckbriefumschlag
grün/rot (unsauber geöffnet)

[ 120,—

4559 SACHSENHAUSEN 17.3.1944, Vordruckkartenbrief mit Drv. nach B.+M. Zensur K1 „B.“ [ 30,—
4560P SACHSENHAUSEN 19.11.1944, Vordruckkartenbrief mit Drv. Zensur K1 „H“ nach Prag rs. PLZ-Stempel „2" sowie mit innerem

Postsperrvermerk L2 “In 2 Monaten 1 Brief oder Postkarte , selten!
[ 110,—

4561 SACHSENHAUSEN 19.2.1943, Vordruckkartenbrief ohne Drv., mit geänderter Lagerordnung hs. „Pakete jeglicher Art sind verbo-
ten“, Zensur K1 „D“

[ 30,—

4562 SACHSENHAUSEN 19.2.1944, Vordruckkartenbrief von Oranienburg nach Warschau, Zensurstempel K1 „A“ [ 30,—
4563 SACHSENHAUSEN 1942, Vordruckfaltbrief mit Zensurst. K1 „F.“ [ 35,—
4564 SACHSENHAUSEN 1944, Vordruckkartenbrief mit Zensurstempel K1 „H“ [ 35,—
4565 SACHSENHAUSEN 1944, Vordruckkartenbrief mit Zensurstempel K1 „K“ [ 35,—
4566 SACHSENHAUSEN 1944, Vordruckkartenbrief mit Zensurstempel K1 „M.“ [ 35,—
4567 SACHSENHAUSEN 20.2.1942, Vordruckkarte beige/rot, Div. C/1900 von Oranienburg nach B.+M., Zensur K1 „J.“ [ 110,—
4568 SACHSENHAUSEN 20.4.39, sehr früher Vordruckbrief mit Zensur, leider mehrfach gelocht [ 35,—
4569 SACHSENHAUSEN 21.3.1941, Vordruckkarte braun/rot (Lagerordnung endet mit „bestellt werden“, Zensur K1 „E“ v. Oranien-

burg nach B.+M., Karte unten links Eckabriss (Lajournade CPI 7 + 1000.- Frcs.)
[ 55,—

4570FP SACHSENHAUSEN 22.9.1938, Vordruckbriefumschlag braun/schw., Lagerordnung endet mit „werden“ v. „Schutzhäftling“ mit
Sondermarke frankiert nach Hamburg, Zensur L2 (Lajournade EI 2 + 3000.- Frcs.)

[ 130,—

4571 SACHSENHAUSEN 23.1.1944, Vordruckkartenbrief mit Drv. + Zensur K1 „G“ nach B. + M. [ 30,—
4572 SACHSENHAUSEN 23.2.1942, Post ins Lager aus B.+M. mit Ra 1, „zurück“ + L1 „Post schon erhalten“, Bf. links unsauber geöff-

net.
[ 60,—

4573P SACHSENHAUSEN 23.8.1942, Vordruckkartenbrief ohne Drv., innenliegender seltener Einlegezettel, „dem Häftling darf zuge-
sandt werden...“ (Lajournade P 10 + 3000.- Frcs.)

[ 220,—

4574P SACHSENHAUSEN 24.2.1940, Vordruck-Briefumschlag braun/rot, ohne Drv. ins Protektorat B./M., Zensur K1 mit Hakenkreuz
aptiert (C 2) Lajournade EI 5 + 1000.- Frcs.)

[ 80,—

4575 SACHSENHAUSEN 25.2.1940, Vordruck-Briefumschlag beige/rot, nach B.+M., Zensur K1 „B.“ ohne Drv. [ 80,—
4576FP SACHSENHAUSEN 25.8.1937, sehr seltene Vordruckkarte mit L1 „Block“, Gefangenen Komp. + großer L1 „Zensiert“ (Lajourna-

de CPI 1a + 4000.- Frcs.) von Oranienburg nach Neusalza.
[ 220,—

4577 SACHSENHAUSEN 26.9.1941, Vordruckkartenbrief ohne Drv. mit Zensur K1 „L.“ nach Thorn. [ 30,—
4578 SACHSENHAUSEN 28.8.1943, Vordruckkartenbrief ohne Drv., ohne Klebekante und Perforation mit Zensur K1 „E“ nach Krakau. [ 30,—
4579 SACHSENHAUSEN 29.12.1943, Vordruckkartenbrief  ins GG. mit Zensur K1 „C.“ [ 30,—
4580P SACHSENHAUSEN 3.8.1940, Vordruckkarte weiß/rot, Zensur K1 „M.“ (+800 Frcs.) [ 90,—
4581 SACHSENHAUSEN 31.7.1942, Vordruckkartenbrief ohne Drv. mit Zensur K1 „K.“ ins GG. [ 30,—
4582P SACHSENHAUSEN 4.5.1941, Vordruckkartenbrief ohne Drv. mit geänderter Lagerordnung (als 4 Seiten hs.) Marke von der Zen-

sur entfernt, K1 „L.“, sowie seltener Einlegezettel, „Geldsendungen sind nur durch Postanweisung zulässig...“ (Lajournade CLI 3 +
300.- Frcs., P7 + 400.- Frcs.)

[ 220,—

4583 SACHSENHAUSEN 7.2.1941, Vordruckkartenbrief ohne Drv. nach B.+M., Zensur K1 „B.“ [ 30,—
4584 SACHSENHAUSEN 8.3.1941, Vordruckkartenbrief ohne Drv. mit Zensur K1 „Do“ ins GG [ 30,—
4585 SACHSENHAUSEN 8.3.45, später Vordruckkartenbrief mit Zensurstempel K1 „J“ [ 35,—
4586P SACHSENHAUSEN 8.6.1939, seltene Vordruckkarte weiß/rot mit Zensur L2 „Postzensurstelle K.L.Sh.“ geprüft von Oranienburg

und Neusalza (Lajournade CPI 4 + 1500.- Frcs.)
[ 90,—

4587 SACHSENHAUSEN 9.8.1940, Vordruckkarte beige/rot, Lagerordnung endet mit „verboten“ ohne Drv. ins Protektorat, leichte
Stockflecken Zensur K1 „E“.

[ 60,—

4588 SACHSENHNAUSEN 5.3.1943, Vordruckkartenbrief ohne Drv., mit Zensur K1 „H.“ nach Thorn [ 30,—
4589 STUTTHIOF Vordruckkartenbrief mit Drv. (Marke entfernt) v. Stutthof nach Thorn, innen Zensur Ra 3, (+800 Frcs.) [ 60,—
4590 THERESIENSTADT 10.7.1944, 5 Pfg. Hitler a. grünem Formblatt Drv. 215, Abs. Theres. nach Berlin, blauer L2 „Rückantwort nur

in deut. Sprache“
[ 50,—

4591 THERESIENSTADT 11.1.45, 60 H. GSK aus B+M ins Lager [ 45,—
4592P THERESIENSTADT 12.1.1945, Formblatt ohne Vordruck, Drv. 1940 aus Th. nach Wien, entwertet Bln., L5 „Antwort nur über d.

Reichsvereinigung d. Juden in Deutschland Bln. 65 Iranische Str. 2", dazu PLZ-Stempel 11 b.
[ 120,—

4593P THERESIENSTADT 13.11.1944, Einlegezettel „Mitteilung über Bewilligung einer Zulassungsmarke.....“ selten! [ 130,—
4594 THERESIENSTADT 17.7.1944, Vordruckkarte, hektographierte Schreibmaschinenschrift als Paketdanksagung, hier mit

Zuschr.-Text versehen, daher retour  und nicht zur Abstempelung freigegeben.
[ 70,—

4595 THERESIENSTADT 19.9.1943, Danksagung bezüglich Paket aus Theresienstadt nach Wien, über Bauschowitz a.d. Eger. [ 40,—
4596 THERESIENSTADT 1943, Posteinlieferungsschein mit 10 Pfg. Hitler für einen Brief ins Lager [ 45,—
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4597 THERESIENSTADT 1944, Karte nach Wien mit viol. L2 Rückantwort nur auf Postkarten in deutscher Sprache [ 55,—
4598 THERESIENSTADT 20.4.1944, grüne Vordruckkarte Paketdanksagung ohne Drv. v. Th. über Prag nach Berlin. [ 50,—
4599P THERESIENSTADT 21.3.1944, Formular zur Benachrichtigung einer Zulassungsmarke, Post Bauschowitz sowie dazugehörigem

frankiertem Einlieferungsschein Prag
[ 140,—

4600P THERESIENSTADT 24.6.1943, Formblatt 516 ohne Vordruck, unfrankiert von Neustadt I. in Mähren an CZ 17 über Ra 3 „Älte-
stenrat der Juden in Prag....Zensur“

[ 130,—

4601P THERESIENSTADT 25.7.1944, Formblatt unfrank. a. Th. nach Neupaka mit selt. L4 „Rückantwort nur....über den Ältestenrat der
Juden in Prag von Philip de Monte Gasse 18".

[ 120,—

4602P THERESIENSTADT 25.9.1943, senkrecht mittig gefalteter Rückschein/Ablieferungsschein Th. mit Einlieferungsschein, selten [ 80,—
4603 THERESIENSTADT 28.11.1944, Vordruckkarte Paketdanksagung von Th. über Prag nach Berlin. [ 50,—
4604P THERESIENSTADT 29.4.1943, Formblatt ohne Vordruck Drv. 1940 a. Th. über Berlin nach Hamburg, mit selt. L3 „Rückantwort

nur über die Reichsvereinigung der Juden in Deutschland Berlin-Charlottenburg 2, Kantstr. 158"
[ 150,—

4605P THERESIENSTADT 4.11.1943, Vordruckkarte, Paketdanksagung a. Th. nach Olmütz mit seltenem Setzkasten L5 rot „Rückant-
wort nur auf....über den Ältestenrat d. Juden in Prag...“

[ 130,—

4606 THERESIENSTADT 5.6.1944, 5 Pfg. Hitler a. Formblatt rosa, ohne rs. Vordr. Drv. 215, a. Theresienstadt in Berlin entwertet mit L2
rot, Rückantwort nur a. Postkarten in deut. Sprache."

[ 50,—

4607 THERESIENSTADT 7.12.1943, Benachrichtigungsschein über Zulassungsmarke, Post Bauschowitz, geänderter Vordruck [ 110,—
4608 THERESIENSTADT 7.7.1945, Ausweis, „Mitgliedslegitimation d. KZ-Verbandes“  Bescheinigung über Haftzeit. [ 80,—
4609 THERESIENSTADT 8.7.1945, Identitätsausweis Polizeidirektion Wien L2 „Gilt nicht als Nachweis der österr. Staatsbürgerschaft“

u. Identity Card v. 8.7.45, Entlassung aus Theresienstadt mit 78 Jahren, vom 29.6.42 bis Juli 45 imKZ.
[ 100,—

4610P THERESIENSTADT, AK a. B.+M. 10.4.1944 nach Theresienstadt mit Eingangszensur Ra 4 „Jüdische Stadtverwaltung Theres....“ [ 80,—
4611 THERESIENSTADT, angefangene Essenskarte aus Theresienstadt [ 40,—
4612FP THERESIENSTADT, sehr selten gedruckter Mitteilungszettel „Wir teilen Ihnen mit, dass Ihr Antrag auf Bewilligung einer Zulas-

sungsmarke am 3. März 1945 weitergeleitet wurde“
[ 180,—

4613FP THERESIENSTADT, sehr selten gedruckter Mitteilungszettel „Wir teilen Ihnen mit, dass ihr Antrag auf Bewilligung einer Zulas-
sungsmarke am 3. Januar 1945 weitergeleitet wurde“

[ 180,—

4614P THERESIENSTADT-Kleine Festung 29.11.1941, GA B.+M. Abs. Th.-Kl.-Festung, Polizeigefängnis Krankenstube, mit „V“-Stpl.+
rs. Setzkasten L1 „Schreibet nur zu 15 und 30. im Monate“

[ 120,—

4615P THERESIENSTADT-Kleine-Festung 11.4.1944, Vordruckkarte, politisches Gefängnis Th. mit Gefängnisordnung, geänderter Vor-
druck, selten.

[ 130,—

4616P THERESIENSTADT-Kleine-Festung 4.5.1942, Vordruckkarte, Pol. Gefängnis Th. mit Gefängnisordnung, geänderter Vordruck,
selten

[ 130,—

4617P THERESIENSTADT-Kleine-Festung 6.10.1944, Vordruckkarte „Schicket mit keine Pakete....“ Abs. Pol. Gefängnis Theresienstadt
Kl. Festung Zelle 6, selten !

[ 130,—

4618P WEIMAR-BUCHENWALD 12.10.1939, weiße Vordruckkarte (Typ 3) von Weimar nach Essen, Ra 1 „Postzensurstelle“ ohne DV,
Karte Mittelbug.

[ 60,—

4619P WEIMAR-BUCHENWALD 13.1.1940, Vordruckkarte (CPI 2) sehr seltene Karte noch mit Absendervermerk KZ Buchenwald, 2
Zeilen a.d. Lagerordnung geschwärzt, Zensur Ra 2 „Poststelle K.L.B.“ aus Weimar nach Oberschlesien.

[ 110,—

4620P WEIMAR-BUCHENWALD 13.2.1945, Vordruckkarte (C 154) mit 6 Pfg. Hitler von Weimar nach B.+M., späte Post mit L1 „Zen-
siert:“

[ 60,—

4621P WEIMAR-BUCHENWALD 13.6.1944, neutraler Briefumschlag mit Abs. KZ Buchenwald + Zensur Ra 1 „Postzensur Block 30",
mit Inhalt und Einlegezettel “Beachtung bei Paketsendungen...."

[ 120,—

4622 WEIMAR-BUCHENWALD 13.9.1941, Vordruckkarte (Typ 2a) mit DV L/0920 und Zensur Ra 2 „Poststelle K.L.B.“ nach Magde-
burg (Dv. unter Anschriftenzeile)

[ 45,—

4623 WEIMAR-BUCHENWALD 14.5.1941, Postanweisungsabschnitt über Einzahlung von 40 RM an einen Schutzhäftling im KZ Wei-
mar-Buchenwald aus Petrowitz/Obschl.

[ 25,—

4624 WEIMAR-BUCHENWALD 17.11.1944, PK mit 1 RM + 20 Pfg. Hitler a. Woikowitz-Komorne/Oberschl. an Insasse N. 27077 Bl. 1-
Weimar Buchenwald weitergesandt nach Altenburg

[ 25,—

4625 WEIMAR-BUCHENWALD 19.2.1945, späte Post a.d. freien Marchenoir an KZ-Insasse in W.-Buchenwald, kein Zensur- u. Zu-
stellvermerk vermutl. überrollt und liegengeblieben.

[ 35,—

4626 WEIMAR-BUCHENWALD 26.8.1943, Postkarte (C 154) mit 6 Pfg. Hitler von Weimar 1 nach B.+M. mit L3 „Schriftverkehr nur
deutsch“ + Zensur L1 Postprüfer 2, seltene Karte.

[ 60,—

4627 WEIMAR-BUCHENWALD 30.3.1940, Vordruck-Bf. (ohne Dv) von Weimar nach Pilsen, Zensur Ra 2 „Poststelle K.L.B. zensiert“
(Type I, gelbl. Papier)

[ 35,—

4628 WEIMAR-BUCHENWALD 4.1.1940, Postkarte C 154 mit 6 Pfg. Hindenburg von Weimar nach B.+M., mit L 3 „Unübersichtliche
und schlecht lesbare Briefe....“

[ 35,—

4629 WEIMAR-BUCHENWALD 6.12.1943, neutraler Briefumschlag mit 2 x 6 Pfg. Hitler von Weimar-Buchenwald nach München rs.,
Abs. KZ-Buchenwald Zensurparaphe „a“ + Inhalt mit L1 „Postprüfer 7"

[ 90,—

4630 WEIMAR-BUCHENWALD 6.4.1944, Vordruckbrief (grünl. Papier, gotische Inschrift ohne DV.) von Weimar-Buchenwald nach
Prag, Zensur Ra „Postzens. Block 3"

[ 45,—

4631 WEIMAR-BUCHENWALD 7.1.1944, zweisprach. Einlieferungsschein aus B.+M. über Wertbrief 20.- an KZ Weimar-Buchenwald [ 25,—
4632P WEIMAR-BUCHENWALD 7.6.1944, Brief aus dem freien Frankreich an einen KZ-Insassen in Weimar-Buchenwald frz. retour L4

„Zurück an Absender-Sendung nicht verwendbar“ rs. Ovalzensur „LYZ“, sehr selten.
[ 130,—

4633 WEIMAR-BUCHENWALD 9.11.1944, Vordruckbriefbogen mit DV. (KL 75/443) Standardformular von Weimar nach B.+M., mit
Zensur L1 „Postprüfer“

[ 60,—

4634 WEIMAR-BUCHENWALD, Faltbriefbogen mit geänderter Lagerordnung (Typ 3) Papier cremefarbig, sowie Zensur L1 „Postprüfer“ [ 30,—

Lokalausgaben nach 1918
4635 BOCHUM * 1 n, -8.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit Postmeistersignum auf Orts-Bankbrief in tadelloser Erhaltung [ 25,—
4636 BIEBRICH * (RHEIN) a, 14.9.23, roter L5 Einnahmenachweis mit handschriftlichem Gebührennachweis auf Firmenbrief nach

Hamburg in guter Erhaltung
[ 40,—

4637 EBINGEN * Gebühr bezahlt *, 17.IX.23, roter Ovalstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Ortsbrief der AOK in gu-
ter Erhaltung

[ 40,—

4638 ELBERFELD * 5 d, 11.9.23, doppelt abgeschlagener Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit 2 Postmeistersignien auf Firmenbrief nach Mün-
chen in tadelloser Erhaltung; doppelte Nachweise selten!

[ 60,—

4639 ELBERFELD * 5 d, 13.11.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf R-Brief nach Mün-
chen in sehr guter Erhaltung

[ 30,—

4640 ERFURT * 1 k, -8.9.23; roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ auf Firmenbrief mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Signum in guter
Erhaltung

[ 25,—

4641 FRANKFURT (MAIN) 1, Gebühr bezahlt * 18.9.23 *, roter ovaler Paketstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Fir-
menbrief nach München in tadelloser Erhaltung

[ 30,—

4642 FRANKFURT * (MAIN) 1 t, -5.9.23, lilaroter Ra2 „Gebühr bezahlt“ auf minimal beschnittenem Orts-R-Brief der Handelskammer [ 30,—
4643 FRANKFURT f (MAIN) 9 f, 10.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ auf Firmenbrief nach München in sehr guter Erhaltung [ 30,—
4644 FREIBURG *(BREISGAU)1w, 31.8.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt Taxe percue“ auf Firmenbrief nach München in tadelloser Erhal-

tung
[ 50,—

4645P HALLE (SAALE): 1923, sogenannte Gebührenmarke im Hochformat auf Hochglanzpapier mit 30000 Mk. (grün) und zweimal
75000 Mk. (hell- sowie dunkelrot) auf Sammler-Orts-R-Brief „HALLE (SAALE) 18.9.23", Spuren wie zweifache senkrechte Faltung
außerhalb der Frankatur, selten

[ 40,—

4646 HAMBURG * 1 *, 17.9.23 auf vorbereitetem Behördenbrief mit rotem „Gebühr bezahlt Postamt 8 Hamburg“ mit entferntem Taxe
payee nach Ebingen; selten

[ 40,—

4647 HANNOVER * 12 *, -7.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf
Firmen-Ortsbrief in tadelloser Erhaltung

[ 25,—

4648 HERFORD 2, Gebühr bezahlt * 29.8.23 *; schwarzer Paket-Ovalstempel auf Firmenbrief nach Hannover in tadelloser Erhaltung,
selten

[ 40,—

4649 ISERLOHN * f *, -4.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt. Taxe percue.“ auf Firmenbrief nach Hannover in tadelloser Erhaltung [ 40,—

88



4650 ISERLOHN, -5.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt. Taxe percue.“ auf seltener Meldekarte nach Hohenlimburg, ein Eckbug, sonst in
guter Erhaltung

[ 50,—

4651 KIRCHEN * (SIEG) *, -8.11.23, roter Ra4 „Mk. ..., Gebühr bezahlt, (taxe percue), besch.“ mit handschriftlicher Gebührenerhebung
auf Fenster-Firmenbrief in guter Erhaltung,minimale Alterstönungen und Faltbug

[ 60,—

4652 KÖNIGSBERG * (PR.) 4 a, -5.9.23, roter Ra7 Einnahmenachweisstempel mit handschriftlicher Gebührenerhebung und Postmei-
stersignien nach Podollen b. Eichen in tadelloser Erhaltung, selten

[ 60,—

4653 LEIPZIG * II 13.9.23, roter Freistempelabschlag zu 40000 Mk. auf nachgesandter Auslandsdrucksache nach Amsterdam, geringe
Spuren

[ 20,—

4654 MAGDEBURG * 1 ?, 4.9.23, blauvioletter Ra1 „Gebühr bezahlt.“ auf Eilbotenbrief nach Berlin mit rückseitigem Einnahmenach-
weis, minimale Alterungsspuren

[ 50,—

4655P MÜNCHEN, schwarzerRa1 „Gebühr bezahlt“ 14 * 20 OKT 23. a, auf dekorativem Umschlag des Prinzregenten-Theaters (Bayeri-
sche Landesbühne) nach Berlin, geringe Spuren

[ 20,—

4656 MÜNCHEN * 1 *, 10 9 23, roter Ra2 „Freigebühr bezahlt, Postamt München 1" auf Bankbrief nach Hameln in guter Erhaltung, sel-
ten

[ 40,—

4657 MÜNCHEN * 32 c, 18.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Firmen-Ortsbrief, minimale
Öffnungsspuren

[ 25,—

4658 PÖßNECK * * f, -4.9.23, schwarzer Ra2 „Gebühr bezahlt“ neben rotem Ra1-Einnahmenachweis auf zweiseitig geöffnetem Brief
nach Gera, minimale Alterungsspuren

[ 50,—

4659 ROSENTHAL * (Reuß) *, -5.9.23, roter Ra1 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Firemnbrief nach Han-
nover in tadelloser Erhaltung

[ 50,—

4660 SCHNEIDEMÜHL * 1 f, -1.9.23, roter Ra2 „Gebühr bezahlt“ mit handschriftlichem Einnahmenachweis und Postmeistersignum
auf Bankbrief nach Magdeburg, 2 seitig geöffnet

[ 25,—

4661 SIMBACH a. INN 2, 6. FEB. 23, violetter Ra2 „Gebühr bezahlt mit ... M“ mit Einnahmenachweis und Postmeistersignum auf Be-
hördenbrief nach Ebingen, kleinere nicht stöhrende Alterstönungen

[ 25,—

4662 STUTTGART * Gebühr bezahlt *, 13.IX.23, schwarzer Ovalstempel mit handschriftlichem Einnahmenachweis auf Fernbrief der
Landesversicherungsanstalt nach Ebingen, minimal unsachgemäß geöffnet

[ 40,—

4663 TAILFINGEN (Ü.A. BALINGEN.WÜRTT) 11.SEP.23, roter L2 „Fr. lt. Einn. Nachw. in Tailfingen, O.A. Balingen Nr.“ mit handschriftli-
chem Gebührennachweis und Postmeistersignum auf wiederverwendetem Behördenbrief des Schultheißenamtes in guter Erhal-
tung; seltener Stempel!

[ 80,—

4664 WAISCHENFELD 11.FEB.23, handschriftlicher Einnahmenachweis mit Postmeistersignum auf Brief des Finanzamtes nach Co-
burg, senkrechter Faltbug, seltene Verwendung ohne Stempelvordruck

[ 30,—

4665 WEILHEIM * (Oby) a, 8.9.23, roter Ra2 Einnahmenachweis mit handschriftlicher Gebührenerhebung auf Firmenkarte nach Mün-
chen in tadelloser Erhaltung

[ 40,—

Apolda
4666 3 Belege, dabei kpl. Satzbrief vom 22.7.45, 6 Pf. a. Karte nach Weimar und Postkarte mit 5 Pf.-Marke vom 12.7.45 (Ersttagsda-

tum)
1/3 [ 100,—

4667P 5 Pfg. grün, Type II, EF auf Sammlerkarte, gepr. Harder BPP 1II ] 80,—

Aschaffenburg
4668 1946, 6 + 24 Pfg. violett, allseits breitrandig geschnitten mit WZ „senkrechte Wellenlinien“ (MICHEL unbekannt !), tadellos post-

frisch vom Bogenrand. Dieser Wert war nicht in den 2002 verkauften Restbeständen und ist enorm selten ! MICHEL 1000,-ME++
IBy  ** 150,—

Bad Nauheim
4669P 84 Pf. als EF a. Orts-R.-Brief , rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung 5I [ 50,—
4670P 108 Pf. in MiF mit 2mal 35 Pf. u. 6 Pf. AM-Post a. portoger. Eilboten-R.-Brief nach Niederwöllstadt vom 24.3.46, rs. Ank.-Stpl., ta-

delloser Beleg
7II,u.a. [ 60,—

4671FP 108 Pf. auf grauem Glanzpapier tadellos postfrisch (450,—) 7xz  ** 180,—
4672 140 Pfg. Gebührenzettel als EF auf R-[, rs. Ankunftstempel 8IIIx [ 220,—

Barsinghausen
4673P 3 Pf. im senkr. Zusammendrucke, dabei jeweils beide Marken mit oberem bzw. mittlerem geteiltem Balken, gest., gepr. Zierer

BPP, Mi. 240,- EUR
SZd2 # 80,—

4674 12 Pf. im senkr. Zusammendruck, gest., gepr. Zierer BPP SZd6 # 50,—

Birkenfeld
4675P 16 Rpf. und 60 Rpf. a. portoger. Orts-R.-Brief vom 22.7.46, rs. Klappe fehlt u. min. bügig, sonst tadellos 6II,10II [ 800,—

Cottbus
4676 1946, WOHLTÄTIGKEITS-AUSGABE 25+12 Pfg. hellgelb mit sehr seltener (nicht amtlicher ) VERSUCHSZÄHNUNG 10 1/2, ta-

dellos postfrisch, geprüft ZIERER BPP ! Auflage nur 50 Stück RR ! (MICHEL 1944 600,- DM!)
33wA  ** 100,—

4677 25+12 Pf. gelb a. holzfreiem Papier, Kabinettbriefstück vom OR 33x ] 50,—

Eckartsberga
4678 24 Pfg. Etikette, gest. 7.9.45, gepr. Sturm 3I ] 150,—

Eilenburg
4679 Spendenmarken auf 2 Sonderkarten I/VI A [ 10,—

Falkensee
4680 6 Pfg bis 30 Pfg Ortswappen ungezähnt, postfrischer Kabinettsatz, 100,- 2/6U  ** 40,—

Fredersdorf
4681P 5 Pf. - XII Pf. Hochformate auf Briefstück, sign. Engel Sp217/20 ] 240,—
4682P 5 Pf. - 12 Pf. Gebührenzettel im Ornamentrahmen auf 2 Briefstücken, Stempel 4.11.1945 (rückdatiert) Sp261/64 ] 450,—
4683P 3 Pf. - 10 Pf. Gebührenzettel im Ornamentrahmen, Stempel 12.10.1945 Sp265/67 ] 380,—
4684 R.-Brief mit Mi. 101/3b, 163FI, 164F sowie Aushilfs-R.-Zettel nach Berlin (Engel), portogerecht, rs. Ank.-Stpl., gepr.  Zierer 163FI,u.a. [ 200,—
4685P 5 Pf. - 30 Pf. Etiketten mit großen Wertziffern, ungebr. mit sauberem Falz- bzw. Falzspur, RR! 226/30  * 180,—
4686 ARBEITSDIENST 1943, kpl. Satz mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch, geprüft STURM ! R! F850/53  ** 120,—
4687 KAMERADSCHAFTSBLOCK 1944 mit violettem Petschaftsstempel, tadellos postfrisch, geprüft DR. DUB ! RR! F888/93  ** 180,—

Glauchau
4688 10 Pfg. und 15 Pfg. GS, gest. (blanco) u. 15 Pfg.GS ungebr. [ 15,—
4689 2mal 3 Pfg. Hitler mit 15 u. 2mal 25 Pfg. Glauchau-Zusatzfrankatur a. Orts-R.-Brief von Zwickau aus d. Ehrlich-Korrespondenz,

rs. Ank.-Stpl. Treuen
5b,7,10 [ 20,—

4690 15 auf 6 Pf. doppelter Aufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer 5bDD ] 62,—
4691 2 Belege mit Glauchauüberdrucken, dabei R.-Karte mit Ank.-Stpl., dazu Barfrankatur Meißen (R.-Brief) 7,u.a. [ 15,—
4692P 25 auf 15 Pf. und 30 Pf. Aufdruckmarken a. portoger. Brief von Waldenburg nach Oberwiesa, rs. Ank., tadellose Erhaltung, gepr.

Dr. Dub/Zierer
8,14 [ 80,—

4693 Portoger. R.-Brief mit Mi. 5b, 7, 10 sowie gefälligkeitsgest.GS PA 893I 10,u.a. [ 15,—
4694 50 Pfg. mit Aufdruck; Oberrandstück auf überfrankiertem Ortsbrief in tadelloser Erhaltung 16 [ Gebot
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4695 10 Pfg. Stahlstich mit Doppelaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Pennig BPP, Mi. 150,- 19DD  ** 50,—
4696 15 auf 3 Pf. und 15 a. 6 Pf. Parteidienstmarken in MiF mit Hitler-Aufdrucke a. portoger. und gelaufenem Brief von Meerane nach

Chemnitz vom 17.8.45, rs. Ank.-Stpl., seltener Beleg in tadelloser Erhaltung
21,24,u.a. [ 250,—

4698 25 a. 12 Pfg. dunkelrosarot mit Aufdruckfehler „spitzer Fuß“, gest. OR-Stück, gepr. Dr. Penning BPP 36XOR # 20,—

Görlitz
4699 5 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 1U ] 52,—
4700 6 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 2U ] 60,—
4701 8 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 3U ] 60,—
4702 12 Pf. ungezähnt tadellos auf Briefstück 4aU ] 60,—

Grabow
4703P 15 Pf. auf ], gepr. Kramp BPP 8 ] 140,—

Großräschen
4704 15 Pf. Gebührenzettel, 3mal auf portoger. R.-Brief nach Berlin (Merkado), rs. Ank.-Stpl., gepr. Zierer BPP V2A1 [ 250,—
4705P 30 Pfg. blau mit links anhängendem Randzwischensteg, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr.

Zierer BPP
V9 ] 150,—

4706 2 R.-Briefe mit Gebührenzetteln nach Leipzig, je mit Ank.-Stpl., alle gepr. Sturm ex3/11 [ 20,—
4707 6+24 Pf. a. portoger. Firmendrucksache von Leipzig nach Traunstein, seltene EF 43A [ 25,—

Herrnhut
4708P 20 Pf. blau mit Aufdruck a. tadellosem Briefstück, Marke wurde nur a. Vorlage überdruckt, selten, gepr. Zierer BPP 16 ] 150,—
4709P 20 Pf. Hitler mit schw. Überdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. pauschal 200,- bis 800,- Euro DR791  ** 100,—
4710P 24 Pf. Hitler mit schw. Überdruck, tadellos postfr., gepr. Zierer BPP, Mi. pauschal 200,- bis 800,- Euro DR792  ** 100,—
4711P 10 Pf. Hitler mit schw. Überdruck, postfr., mehrfach gepr. u.a. Zierer BPP, Mi. pauschal 200,- bis 800,- Euro DR826  ** 100,—

Köln
4712P 24 Pf. Gebührenzettel mit lilarotem Stempel, drei Werte auf attraktiver und eingeschriebener Sammlerkarte, dabei ein

waagerechtes Paar, klar gestempelt „KÖLN 10 24.5.46", je einzeln gepr. Zierer BPP und als Briefstück bewertet, Mi.
1320,- -

1a [ 400,—

Lauterbach
4713 10 Pfg. ungezähnt, tadellos postfrisch Mi. 130,- 1U  ** 40,—

Löbau
4714FP 6 Pf. mit (nur so bekanntem) schräg kopfstehenden violetten Aufdruck ungebraucht mit Originalgummi und rückseitigen

Haftstellen. Fotoattest Busch.
1  * 400,—

4715P 12+6 Pf. Volkssturm, tadellose Briefstück, gepr. Heber 26 ] 50,—

Löhne
4716 42 Pfg. bis 1 Mk. Gebührenzettel auf R-Brief nach Herford in guter Erhaltung 1/3 [ 350,—
4717FP 42 Pfg. bis 1 RM im kompletten Unterrandsatz mit Formblattnummer „C227", tadellos ungebrauchter Satz, wie veraus-

gabt, 1 RM minimal verkürzter Zahn, bei der Seltenheit völlig belanglos, da komplette Sätze mit Formblattnummer zu
den großen Seltenheiten zählen, FA Kunz

1/3UR # 500,—

4718P 1 RM mit seltener Abart „rechts Wertziffer statt RM“, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Zierer BPP 3I # 150,—

Meißen
4719 8 Pf. gelblichrot, ungez., postfr. Unterrandwert, gepr. Zierer BPP 37B  ** 80,—
4720P 1946 Wiederaufbaublock, sauber zentrisch mit Ersttagsstempel MEISSEN 10.1.46 entwertet, in der Höhe des Original-

format um ca. 2,5 mm verkürzt, sonst einwandfrei, Fotoattest Dr. Pennig BPP
Bl.1 # 500,—

Naumburg
4721FP Naumburg-Block ** Probedruck im Kehrdruckpaar, beide Blocks postfrisch, im Zwischensteg zwischen den Blocks kleine gum-

mifreie Stelle (Falzspur ? ). Sehr selten!
Bl.IP  ** 200,—

Netzschkau-Reichenbach
4722P 3 Pf. Probedruck mit 12 Strichen und Jahreszahl-Aufdruck, tadellos postfr. 2P  ** 100,—

Niesky
4723 6 Pf. u. 12 Pf. Niesky je gepr. Zierer BPP, tadellos, Mi. 200,- Euro 3,4  ** 60,—

Oldenburg
4724P Landeshilfe mit fehlender Marke in grün, Originalgröße Bl.2F  ** 45,—
4725P Landeshilfe mit fehlender Marke in rot und fehlender rote Kreuz, Block etwas gekürzt 100 x 114 Bl.2F  ** 40,—

Perleberg
4726P Kompletter Satz auf Vordruck-Blatt mit Stadtwappen und Stempel vom 15.6.45, 1x gefaltet, Marken in Kabinetterhaltung! 1/5 ] 75,—

Spremberg
4727 3 bis 12 Pfg. Erstauflage und 6 Pfg. Fehlfarbe lebhaftblau, tadellos gestempelt, Mi. 200,— 1/6,4F # 80,—
4728FP 8 Pf. + 1 M., Druck in gelborange statt rot postfrisch  Attest Zierer BPP „echt und einwandfrei erhalten“  (600,—) 15AF  ** 230,—

Strausberg
4729 2 Briefe, dabei Einschreiben nach Berlin mit Mi. 13, 15, 17/19 mit Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung 25,u.a. [ 30,—
4730 Block mit Plattenfehler I tadellos gestempelt Bl.2PFI # 88,—

Storkow
4731P 3 Pf. - 6 Pf. Stadtwappen, je ungez., postfr., teils gepr. Kunz BPP 9/12b  ** 200,—
4732 Storkow, 6 Pfg. ungez. „Farbandruck“ in der typischen etwas fehlerhaften Erhaltung. 12B  (*) 65,—
4733 12 Pf. waag. ungezähnt ** im senkrechten Paar 14AUw  ** 20,—

Westerstede
4734 3 Pf. - 60 Pf. und 80 Pf. mit Aufdruck, postfr. I/XV,XVIII  ** 150,—

DR Dienstgruppe
4735 100 Mio.-50 Mrd., alle 7 Werte mit Sprung im Korbdeckel und Normalwert zusammenhängend (7 Paare), seltenes Los 82/88 S-HT  ** 70,—
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Kontrollrat
4736 1945, Gebühr bezahlt Fensterbrief von „NÜRNBERG“, zweisprachiger Aufkleber „Wir bestätigen...., We certify....“" Der Güternah-

verkehr"
[ 20,—

4737 20.8.45, Gebühr bezahlt Brief von „MAINASCHAFF über SCHAFFEBURG 20.8.45" nach Nürnberg, “Ich bestätige...., I certify...",
Spuren

[ 20,—

4738 22.8.45, Gebühr bezahlt Brief von „ERLANGEN 22.8.4" nach Nürnberg, zweisprachiger Aufkleber “Ich bestätige..., I certify..." [ 20,—
4739 31.8.45, Gebühr bezahlt Brief von „BAYREUTH 31.8.45" nach Fürth zweisprachiger Aufkleber “Ich bestätige...,I certify...," Spuren [ 20,—
4740 1.9.45, Gebühr bezahlt Brief von „ANSBACH 1.9.45" nach Nürnberg, zweisprachiger violetter Stempel “Ich bestätige..., I certi-

fy..."
[ 20,—

4741 3.9.45, Gebühr bezahlt Brief von „KRONACH 3.9.45" nach Nürnberg, zweisprachiger Aufkleber “Ich bestätige...., I certify..." [ 20,—
4742 18.9.45, Gebühr bezahlt Brief von „KRONACH 18.9.45" nach Nürnberg, zweisprachiger Aufkleber “Wir bestätigen..., We certi-

fy.... Kronacher Porzellanfabrik"
[ 20,—

4743 19.9.45, Gebühr bezahlt Brief von „OCHSENFURT 19.9.45" nach Nürnberg mit einsprachigem Aufkleber “Ich bestätige..." [ 20,—
4744 17.9.48, Gebühr bezahlt Karte von „DINSLAKEN 17.9.482 nach Kitzingen mit seltenem violetten L4 “Nachweis in Dinslaken Nie-

derrhein" und hs. „10"
[ 40,—

4745 80 Pfg, 60 Pfg, 16 Pfg und 10 Pfg Ziffer, 4 postfrische Kabinettpaare, jeweils mit komplettem Markenbildabklatsch, dekorativ! 935(2),u.a.  ** 20,—
4746 1 RM mit Wz. Y tadellos postfrisch (60,—) 937Y  ** 20,—
4747 1 RM mit Wz. Y Oberrand Platte (ndgz.) tadellos postfrisch 937Y OR Pl.  ** 40,—
4748 Zeughaus-Blockpaar, 2 postfrische Kabinettstücke, 120,- Bl.12A/B  ** 35,—
4749P Zeughaus-Blockpaar mit SST, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Schlegel BPP, 450,- Bl.12A/B # 150,—
4750 Berliner Blockpaar tadellos postfrisch (120,—) Bl.12AB  ** 45,—
4751 Zeughaus-Blockpaar, 3 postfrische Kabinett-Paare, unsigniert, 360,- Bl.12A/B(3)  ** 90,—
4752 60 Pfg. lebhaftorangebraun mit PF IV im senkrechten Paar mit Normalmarke auf Paketkartenabschnitt „BERLIN N 4 16.6.48", Be-

darfsstück mit Zahnfehler, Mi. 120,—+
956IV, 956 ] 15,—

4753 1 Mark Taube in c-Farbe ** kompletter Bogen im Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, spiegelverkehrte Formnr. 4 (900,—) 959c(50)  ** 120,—
4754 1 Mark Taube in c-Farbe ** kpl. Bogen im Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, jede Marke gepr. Schlegel (900,—) 959c(50)  ** 180,—
4755P 5 Mk Taube im senkrechten Paar auf Paketkarten-Briefstück mit Stempel HAMBURG 22.6.48, Einschränkungen durch Randkle-

bung, 200,-
962(2) ] 40,—

4756 Höchstwert 5 Mark, gepr. Schlegel 962a # 15,—
4757 50 Pfg. Leipziger Messe portoger. EF auf Brief von „ DUDER STADT 16.3.48" in die USA 967 [ 35,—
4758 Hannovermesse Viererblock auf Sondergedenkblatt mit entsprechendem SST, tadellos VZd1 ] 25,—
4759P Hannover-Messe Viererblock-Zusammendruck VZd 2 auf Briefumschlag mit SST, als Briefstück gepr. Schlegel BPP, Kabinett-

stück, 240,-
VZd2 ] 80,—

4760 Hannover - Messe, komplette postfrische Garnitur von 8 Zusammendrucken, bis auf 2 minimal getönte Zahnspitzen tadellose Er-
haltung, Mi. 170,—

Wzd1/SZd4  ** 60,—

Zehnfachfrankaturen
4761 24 Pfg Arbeiter, 35x in Einheiten vorder- und rückseitig auf Einschreiben-Antwortbrief aus AGLASTERHAUSEN 22.6.48 nach

Schönbeg, Ak.-Stempel, in dieser Form seltene portogerechte MEF!
925(35) [ 80,—

Alliierte Besetzung Dienstpost
4762P 1947, Volkssolidarität-Wiederaufbau, s/w-AK „-helfen durch Volkssolidarität - Kinderspeisung“, frankiert 6 Pf. Arbeiter (2) u. pass.

SST, blanko, tadellos
[ Gebot

4763 1947, Volkssolidarität-Wiederaufbau, s/w-AK „-helfen durch Volkssolidarität - Wiederaufbau der Betriebe“, frankiert 12 Pf. Arbei-
ter u. pass. SST, blanko, tadellos

[ Gebot

Französische Zone - Allgemeine Ausgabe
4764 1 Pfg. bis 1 Mk. Allgemeine Ausgabe, jeder Wert sauber gestempelt auf überfrankiertem Brief von Neuwied nach Werl in sehr gu-

ter Erhaltung, nur als Briefstücke gerechnet, Mi. 100,—
1/11 ] 35,—

4765 10 Pfg., Wappen, sauber gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 75,- 5 # 25,—

Baden
4766P 8 Pfg. auf seltener Maximumkarte mit SST „WOLFACH 29.10.48 300 Jahre Kurort des Schwarzwaldes“, als portogerechte Orts-

karte gelaufen
16 [ 45,—

4767 50 Pfg. auf seltener Maximumkarte „BADEN-BADEN 16.10.49", portoger. in die USA gelaufen 24 [ 45,—
4768 3. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 180,— 28/37  ** 60,—
4769 3. Ausgabe, feinst gestempelt; die 40 Pf tiefst geprüft 28/37 # 60,—
4770P Freiburg; gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung; Befund Schlegel BPP (fälschlich auf Mi. 42/45 ausgestellt); Mi. 190,— 38/41A # 80,—
4771 1949 Freiburg Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. Bl. 1A  sogar in Übergröße (69 x 78 mm), Mi. 140,—+ Bl.1AB  ** 50,—
4772P 1949, Wiederaufbau Freiburg, geschnittene Blockausgabe als EF auf 4 Pfg. überfrankiertem R-Brief von „FREIBURG 10.3.49"

nach “HAMBURG 12.5.49", laut FA Schlegel BPP echt „ Notopfermarke noch nicht vorgeschrieben, sie wurde nachträglich in
Hamburg entwertet“, Mi. 480.-

[ 150,—

4773P Freiburg-Blockpaar mit Stempel Freiburg-Hasslach, 2 Kabinettstücke, gepr. Schlegel BPP Bl.1A/B # 70,—
4774 Gezähnter Freiburg-Block mit Abart „Sirene“ sauber ungebraucht Bl. 1AI  * 50,—
4775 Rotes Kreuz, postfrisch 42/45  ** 22,—
4776FP Rotkreuzblock in Type II mit dem seltenen roten Sonderstempel, FA Schlegel: „Die Erhaltung ist einwandfrei.“ (2800,—) Bl. 2II # 1000,—
4777P Konstanz II tadellos postfrisch 46II  ** 245,—
4778P 10 Pfg. Goethe auf seltener Maximumkarte „BONN 13.10.49" 47 [ 45,—
4779 10 bis 30 Pfg. Schurz kpl. mit zweimal Kreuzer auf portogerechtem echtem R-Brief der 2. Gewichtsstufe von „FREIBURG

29.8.49" nach Riegel, Mi. 175.-
50/52,53 (2 [ 45,—

4780 12 und 2 mal 6 Pfg. auf Bedarfsbrief MWST „FREIBURG 28.6.48 Zahle bargeldlos...“ nach Kreuth, versehentlich mit 36 Pfg.
Nachgebühr belegt später aber annulliert

18,15(2) [ 40,—

Rheinland-Pfalz
4781 2 Pfg. orange auf seltener Maximumkarte „KOBLENZ 17.1.49" 16 [ 45,—
4782 8 Pfg. Waldsee auf seltener Maximumkarte mit SST „WALDSEE/WÜRTTEMBERG 7.8.48, Wald, See und Strand rufen Dich !“,

Falzspuren
16 [ 45,—

4783 30 Pfg. Mainzer Dom auf seltener Maximumkarte „MAINZ 24.8.49" 25 [ 45,—
4784 1 DM blau mit Beifrankatur 140 Pfg. auf seltenem Luftpost R-Brief (30 gr.) von „WÜRZBURG 8.10.49" in die USA, Götz 800.- DM 29ff [ 110,—
4785P 20 Pfg. und waagerechtes Paar 30 Pfg. Ludwigshafen in portorichtiger MIF auf Eilbrief von Neuwied nach Werl (Westf.) in guter Er-

haltung, 1 senkrechter Faltbug und minimale Öffnungsmängel, rückseitig Ankunftsstempel, Mi. 290,—
30,31(2) [ 80,—

4786 30 Pfg Hilfswert Ludwigshafen, Type II, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP 31II # 25,—
4787 3. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 140,— 32/41  ** 45,—
4788P 3. Ausgabe, Kpl. gestempelt, 8 Pfg. ungeprüft 32/41 # 60,—
4789 Rotes Kreuz-Block, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, 110,- Bl.1  (*) 40,—
4790P Rotes Kreuz, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit Ersttagstempel, Fotobefund Straub BPP: „...echt und einwandfrei erhal-

ten!“
42/45 A # 150,—

4791 Rotes Kreuz kpl. mit 30 und 40 Pf. Bauten-Zusatzfrankatur als R.-Brief in die USA, rs. Ank.-Stpl., tadellose Bedarfserhaltung 42/45A [ 200,—
4792FP 10 Pf. Rotkreuzausgabe ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. L. Bach (1800,—) 42U  ** 600,—
4793 Goethe, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP, 100,- 46/48 # 35,—
4794 20 Pfg. Goethe auf seltener Maximumkarte „FRANKFURT/ MAIN 29.10.49" 47 [ 45,—
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4795P 2 mal 20 Pfg. 100 Jahre Briefmarken und 75 Jahre UPU in portorichtiger MIF auf Nachnahme-R-Brief von Boppard nach Letmat-
he in guter Erhaltung, rückseitig Ankunftsstempel, Falze entfernt

50(2),51/52 [ 30,—

Ganzsachen Rheinland-Pfalz
4796 Ganzsache 8 Pfg. Fehldruck „1.Anschriftzeile verkürzt“ tadellos, ungebraucht P1F  * 75,—

Württemberg
4797 30 Pfg. Waldsee auf seltener Maximumkarte mit SST „WALDSEE 11.7.48 650 Jahre Stadt“, rs. Falzspuren 23 [ 45,—
4798 84 Pfg. mit Beifr. u.a. Wohnungsbau 2 Pfg. a. Wertbrief von „REUTLINGEN 30.7.49" nach “GEISLINGEN 30.7.49" mit violettem

V-Aufkleber und hs. Ortsangabe
26,etc. [ 45,—

4799 3. Ausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 28/37  ** 70,—
4800 40 Pfg. mit Beifrankatur und Wohnungsbaumarke a. Wertbrief von „REUTLINGEN 3.12....“ nach „GEISLINGEN (STEIGE) 3.12....“

mit violettem V-Zettel und L1 „Reutlingen“
35,etc. [ 70,—

4801 90 Pf. tadellos gestempelt 37 # 58,—
4802P 10 und 20 Pfg. Isny mit Beifrankatur auf R-Brief, provisorischem R-Zettel und dekorativ verzähnter Notopfermarke von „ISNY

18.3.49" nach “KNESEBECK 18.3.49", gepr. Schlegel BPP
38, 39+ [ 25,—

4803 Rotes Kreuz, postfrisch 40/43  ** 40,—

Wohnungsbau-Abgabe
4804 2 Pfg mit rotem Aufdruck, Wz. 1 W, gezähnt K 11 1/4:11, auf Bedarfsbrief aus SIGMARINGEN 7.7.49, Umschlag mit leichten

Spuren, Marke in sehr guter Erhaltung, gepr. Harlos BPP
2aAWa [ 80,—

Bizone Ganzsachen
4805 20 Pfg. „Bauten“ rot Doppel-Ganzsachenkarte tadellos ungebraucht P5  * 15,—
4806 1949, 20 Pf. Bauten, Doppelganzsache, tadellos ungebraucht P5 [ 20,—
4807P 1949, 10 Pf. Bauten (70 Pf.) FUNKLOTTERIE, handschriftl. a. 65 Pf. geändert, gelaufen, Tagesstpl. Marburg, tadellos FP2Ib [ 40,—
4808P 1948, Luftpostfaltbrief, im Wertkästchen „PF“ mit Punkt, Type II,  gelaufen v. Marburg nach Stockton/Calif./USA, tadellos LF1II [ 50,—

Bizone
4809 1949, 10 Pf. Bauten (70 Pf.) FUNKLOTTERIE, gelaufen, Maschinen-SST Essen/GRUGA FP1 [ 20,—
4810 3 Pfg. auf Drucksache von MOSBACH 25.1.46 1z [ Gebot
4811 3 Pfg. von linkem Bogenrand auf Drucksache (Registraturlochung) von FRANKFURT 25.2.46 nach Heidelberg 1z [ Gebot
4812 5 Pfg. grün in MiF auf R-Brief von „WALDBECK über GELDERN 30.1.46" nach Geldern, seltener provisorischer hs. R-Vermerk 3(+3) [ 25,—
4813 5 Pfg. u. 8 Pfg. mit violetten Ra2 „In Chemnitz 4 / entwertet“ auf Brief von Anzberg nach Chemnitz 3,5 [ Gebot
4814 5 Pfg. auf Ortskarte (links etwas verkürzt) von HAMBURG 23.10.45 3z [ Gebot
4815 5 Pfg, senkr. Paar von Oberrand und 15 Pfg. senkr. Ger-Block (rückseitig) einmal mit Plattenfehler IV, auf Teilbar-R-Brief von

STADTSTEINBACH 6.7.46 nach Bayreuth
3z, 8z [ 35,—

4816 8 Pfg., waager. Streifen gest. DARMSTADT 13.4.46 auf Nachsendebrief 5x [ 15,—
4817 8 Pfg., senkr. 3er Streifen von Unterrand auf Brief der zweiten Gewichtsstufe von SELB 30.10.45 nach Mannheim 5z [ 20,—
4818 10 Pfg. auf Ortspostkarte (Registraturlochung) von MANNHEIM 10.7.46 6z [ Gebot
4819 12 Pfg von Oberrand mit Plattennummer 46582 auf Brief von BADENHAUSEN 18.2.46 nach Heidelberg 7zaa [ 35,—
4820 15 Pfg. amerikanischer Druck auf x-Papier, Kabinettstück mit Oberrand und fast kompletter Plattenummer „45872" auf Briefstück

mit SST HANNOVER Der neue Weg, gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 150,—
8xPL-Nr. ] 45,—

4821 4 Pfg. senkr. Paar und 4er- Streifen auf Brief von GEISWEID 10.4.46 nach Weidenhausen 11Az [ 25,—
4822 5 Pfg. auf um 1 Pfg überfrankierter Drucksache (Beutel) 12A [ 20,—
4823 6 Pfg auf Postkarte (Registraturlochung) von SALZGITTER 21.2.46 nach Heidelberg, gepr. Hettler BPP 13F [ Gebot
4824 6 Pf. AM-POST in Type Gy tadellos gestempelt, gepr. Hettler 13Gy # 35,—
4825P 6 Pfg. orange, senkrechtes Paar als MeF auf Ortsbrief „KÖLN 27.10.45" an die britische Militärregierung, von dort portofrei als

Brief weitergesandt mit entsprechendem K1 Stempel Free of Charge und deutschem R-Zettel an private Adresse innerhalb Kölns
mit Inhalt “... this HQ does not deal with individuals"

20(2) [ 140,—

4826 8 Pfg. als EF a. Bedarfsbrief 21A Gebot
4827P 15 Pfg. als in Unkenntnis der Portofreiheit seltene EF auf KGF-Karte von „KÖLN 13.11.45" mit entsprechendem Vordruck an APO

562, senkrechte Mittelfaltung
24 [ 60,—

4828 20 Pfg Dt. Druck, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, total verzähntes Stück mit Zähnungen durch alle Marken,
dekorativ!

26(4)  ** 20,—

4829 40 Pfg. rosalila in Zähnung 11 1/2:11 auf sogenanntem „Alfelder Papier“, wagerechtes Paar mit klarer Entwertung „ESTRINGEN
(über) BECKE (WESTF) 30.3.46", Pracht

30Cz(2) # 20,—

4830P 40 Pfg. rosalila in Zähnung 11 1/2:11 auf sogenanntem „Alfelder Papier“, wagerechtes Paar mit zentrischer um 90 Grad versetzter
Entwertung „HAGE über NORDEN 23.5.46", Pracht

30Cz(2) # 20,—

4831P 40 Pfg. rotlila, postfrischer Randwert in tadelloser Erhaltung, doppelt gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,— 30dB  ** 80,—
4832 50 und 60 Pfg. deutscher Druck; sauber gestempelte Werte auf Papier, SST Hannover, je gepr. Schlegel BPP; Mi. 100,— 32Aa,33Ba ] 35,—
4833 60 Pfg. braunkarmin, sauber gestempeltes Paar in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP 33Ab(2) # 20,—
4834 AM-Post, 80 Pfennig; die Echtheit des Stempels kann nicht bestätigt werden 34 # Gebot
4835P 80 Pfg. AM-Post mit Plattenfehler „rechte 0 der 80 mit darüberliegender Linie durch weißen Punkt verbunden“, postfrisch im waa-

ger. 3er-Streifen vom linken Bogenrand, Mi. 580,-
34I  ** 150,—

4836 80 Pfg Dt. Druck im postfrischen waagerechten Kabinett-Paar mit Oberrand 34aA(2)  ** 30,—
4837 AM Post 1 RM mit PF gebrochener E (70) 35II  ** 16,—
4838 Bandaufdruck, Spezialsammlung nach Farbschwankungen, Viererblocks und Plattentypen, Mi.-Wert mit Farben, aber ohne die

definierten vielen Plattentypen, 441 Euro
36/51I #/] 130,—

4839 12 Pfg Band auf Arbeiter, senkrechtes postfrisches Kabinettpaar mit Kehrdruck-Aufdruck, gepr. Schlegel BPP 40INKb  ** 30,—
4840 15 Pfg Band auf Arbeiter, 4 Stück mit portogerechter Zusatzfrankatur auf Einschreiben-Brief aus KREFELD 31.8.48 nach Ravens-

burg, Ak.-Stempel, saubere Erhaltung, ca. 170,-
41I(4),u.a. [ 60,—

4841 24 Pfg. Arbeiter mit  diagonalem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— 44ID  ** 40,—
4842 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, postfrisches Kabinett-Stück mit Unterrand, gepr. Schlegel BPP 49Ia  ** 25,—
4843P 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Bedarfsstück, Bugspur, etwas höher signiert Schlegel BPP, 300,- 49Ia # 60,—
4844P 60 Pfg Band auf Arbeiter braunkarmin, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 300,- 49Ia # 100,—
4845FP Ziffern mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, bestens doppelt signiert Schlegel BPP,

1400,-
52/68IDD  ** 450,—

4846FP Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, doppelt signiert Schlegel BPP, 1600,- 52/68IIDD  ** 500,—
4847FP Netzaufdruck auf Ziffer kopfstehend komplett postfrisch Luxus, gepr. Schlegel (1400,—) 52/68IIK  ** 480,—
4848 2 Pfg Netz auf Ziffern mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand, gepr. Schlegel BPP 52IIK  ** 20,—
4849FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdrucken, gepr. Schlegel BPP, 1400,- 52/68IIK  ** 500,—
4850FP Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP, 900,- 52/68IK  ** 300,—
4851 Ziffer mit Netzaufdruck Kopfstehend, 15  versch. Werte u.a. 56, 59/68; da ungeprüft o.O., ansonsten hoher KW ex 52/68 IIK  ** 35,—
4852 Netz auf Ziffern, 9 verschiedene postfrische Kabinettstücke (52II, 53 II, 58II, 59II, 63II und 65-68II), jeweils gepr. Schlegel BPP ex52/68II  II 35,—
4853 8 Pfg. orangerot mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ebel, Mi. 50,— 53II  ** 20,—
4854FP 8 Pf. Ziffer Bandaufdruck, dünnes Papier, postfrisch Luxus, Fotoattest Schlegel: „Mängel sind nicht vorhanden.“ Seltene

Marke! (2200,—)
53Iy  ** 660,—

4855 Band auf Ziffern, 8 verschiedene postfrische Kabinettstücke (53I, 55I, 57I, 58I und 65-68I), jeweils gepr. Schlegel BPP ex53/68I  ** 20,—
4856 16 Pfg. grünblau mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— 59II  ** 20,—
4857 25 Pfg. gelborange mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 55,— 62II  ** 20,—
4858FP 30 Pfg Netz auf Arbeiter, waagerechtes Unterrand-Plattendruckpaar auf Paketkarten-Briefstück, Katalogwert ca. 1400,- 63IIP(2) ] 200,—
4859 40 Pfg. lila mit Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ebel, Mi. 80,— 64I  ** 30,—
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4860 40 Pfg. rotlila mit Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ebel, Mi. 80,— 64II  ** 30,—
4861 75 Pfg Netz auf Ziffern, senkrechter 3er-Streifen auf Paketkarten-Briefstück 67II(3) ] 20,—
4862 1 und 6 Pfg. Bandaufdruck auf Ziffern, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP; Mi. 75,— I,V/I  ** 25,—
4863 1 Pfg. mit kopfstehendem Bandaufdruck auf Ziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 60,— I/IK  ** 20,—
4864FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Bandaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest Schlegel BPP,

1100,-
I/IX/IDD  ** 350,—

4865FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Fotoattest Schlegel BPP,
2200,-

I/IX/IIDD  ** 700,—

4866FP 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern mit kopfstehendem Netzaufdruck, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Schlegel BPP,
1800,-

I/IX/IIK  ** 550,—

4867FP Unverausgabte Ziffernwerte mit doppeltem Netzaufdruck komplett postfrisch Luxus, gepr. Schlegel (2200,—) I-IX/IIDD  ** 750,—
4868FP 1 Pfg bis 80 Pfg Netz auf Ziffern, kompletter postfrischer Prachtsatz mit kopfstehendem Aufdruck, gepr. Schlegel BPP,

1800,-
I/IX/IIK  ** 600,—

4869FP Unverausgabte Ziffernwerte komplett mit Netzaufdruck kopfstehend postfrisch Luxus, gepr. Schlegel (1800,—) I-IX/IIK  ** 600,—
4870 4 Pf. Netzaufdruck tadellos postfrisch, gepr. Schlegel III/II  ** 54,—
4872 60 Pfg. braunrot mit kopfstehendem Bandaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 120,— VIII/IK  ** 45,—
4873FP 1 Mk Ziffern mit doppeltem Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Schlegel BPP, 1400,- AIX/IIDD  ** 500,—
4874P 1 RM Netzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP; Mi. 500,— AIX/II  ** 150,—
4875FP 1 RM Ziffer mit doppeltem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel BPP, 1600,- AIX/IDD  ** 550,—
4876FP 1 RM Ziffern mit waagerechter Gummiriffelung und Netzaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Schlegel

BPP, TOP-Stück dieser seltenen Marke, fehlt in vielen Sammlungen, 3500,-
AIX/IIy  ** 1250,—

4877FP 1 RM Ziffern mit kopfstehendem Bandaufdruck, postfrisches Kabinettstück, signiert und Fotoattest Schlegel BPP,
1600,-

AIX/IK  ** 550,—

4878 5 bis 90 Pfg. Bauten, Lot von 15 Werten mit Zähnungsabarten (einmal mit Abklatsch), dabei ungezähnte und teilgezähnte Werte,
2. Zähnung durch das Markenbild und auch versetzte Zähnung. Die Marken werden heute meist nicht mehr geprüft, ideale
Sammlungsergänzung!

**/*/# 70,—

4879 Bauten, Pf-Werte kpl. ungebraucht 73/93wg  * 15,—
4880P Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700,— 73/97eg  ** 220,—
4881P Bauten-Satz, kompletter postfrischer Prachtsatz, 1 DM bis 5 DM Type I, 280,- 73/100I  ** 80,—
4882P Bauten mit enger Zähnung, kompletter postfrischer Kabinettsatz, 500,- 73/97eg  ** 180,—
4883 5 Pfg Type I, Zähnung F mit Wz. 1X,  gestempeltes Kabinettstück, gepr. Stemmler BPP 75IXF # 20,—
4884 5 Pfg Bauten weite Zähnung und 60 Pfg enge Zähnung auf Wert-Paketkarte aus KARLSRUHE 1.0.48, seltene Erst-

tags-Verwendung auf einer Paketkarte!
75wg, 94eg
FDC

50,—

4885 4 gestempelte Marken (1x im Paar) mit Doppelbilddrucken bzw. Doppeldruck (75 IWB DBD, 75VWF DBD, 93 IIIaWB DD und
96IWB DBD), werden nicht mehr signiert

ex75/93DBD
#

25,—

4886 6 Pfg. Frauenkirche, ungezähnter postfrischer Wert vom Unterrand in tadelloser Erhaltung 77WAU  ** 60,—
4887 6 Pfg orange weite Zähnung, 10x vorderseitig auf Einschreiben-Brief aus EUSKIRCHEN 16.7.49 nach Bad Neuenahr, Ak.-Stem-

pel, reiner Bedarf!
77wg(10) [ 60,—

4888 8 Pfg gelblichorange, waagerechter 5er-Streifen auf portogerechtem Fernbrief der 2. Gewichtsstufe aus ASCHAFFENBURG
22.7.51 nach Passau, Spuren

78wg(5) [ 40,—

4889 10 Pfg Type I, Zähnung P mit Wz. 1W, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Stemmler BPP 80IWP # 20,—
4890 10 Pfg Bauten mit Unterrand und Plattennummer „221" auf alter GSK (Formblatt) aus BAD KREUZNACH 9.10.50 mit Bedarfstext,

120,-
80Pl.-Nr. [ 40,—

4891 15 Pfg Bauten orange, Einzelfrankatur auf Luftpost-Karte per Helikopter-Postflug aus WUPPERTAL 10.6.51 mit allen Stempeln
nach Fürth, gepr. Schlegel BPP

81wg [ 50,—

4892 15 Pfg Bauten orange, waagerechter 4er-Streifen mit SST STUTTGART 4.11.51 WÜPOSTA nach Aschaffenburg, Ak.-Stempel,
dekorativ!

81wg(4) [ 45,—

4893 15 Pfg Bauten violett, weite Zähnung, Einzelfrankatur auf Auslands-Drucksachenumschlag bis 100 gr. aus BALJE über STADE
8.6.49 in die USA, stärkere Randspuren, recht seltene Verwendung!

82wg [ 40,—

4894P 20 Pfg Bauten, ungebraucht aus der rechten unteren Bogenecke mit Bogenkontrollnummer „70", nicht häufig! 85  * 40,—
4895 20 Pfg. Brandenburger Tor, postfrischer Eckrandviererblock mit durch versetzen Kammschlag doppelter waagerechter Zähnung

durch die unteren Marken, eine schöne Einheit
85WB(4)  ** 50,—

4896P 25 Pfg bis 1 DM Bauten enge Zähnung, 8 postfrische Kabinettstücke, ca. 670,- 87/97eg  ** 220,—
4897P 25 Pfg Bauten enge Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück mit Unterrand und Platten-Nr. „11", etwas rötlich verfärbt, siehe auch

Foto, 250,-
87Pl.-Nr. # 50,—

4898P 25 Pfg. in Type IV, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, signiert Wittmann, Mi. 200,— 87WIVU  ** 70,—
4899P 25 Pfg orange, senkrechtes postfrisches Paar, obere Marke unten ungezähnt, untere Marke zweiseitig ungezähnt, obere Marke

signiert ARGE und Stemmler BPP
87IIWBUes/Uzs
**

50,—

4900 30 Pfg Bauten rot, waagerechtes Paar mit linkem Rand auf Einschreiben-Brief aus ASCHAFFENBURG 27.9.48 nach Passau,
gute Erhaltung!

88wg(2) [ 40,—

4901 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ia, Zähnung B mit Wz. 1W, gestempeltes Prachtstück, gepr. Stemmler BPP 90aIaWD # 20,—
4902 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ib, Zähnung A mit Wz. 1W, sauber gestempeltes Bedarfsstück mit nicht ganz perfekter Zähnung,

etwas höher signiert Stemmler BPP
90aIbWB # 20,—

4903 40 Pfg mittelviolettpurpur, Type Ib, Zähnung B mit Wz. 1X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Stemmler BPP 90aIbXB # 20,—
4904 40 Pfg lilapurpur, Type Ia, Zähnung B mit Wz. 1W, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Stemmler BPP, 70,- 90bIaWB # 25,—
4905 40 Pfg lilapurpur, Type Ia, Zähnung D mit Wz. 1W, etwas ausgewaschenes gestempeltes Prachtstück, gepr. Stemmler BPP, 75,- 90bIaWD # 20,—
4906 40 Pfg. Kölner Dom, sauber gestempeltes senkrechtes Typenpaar bWIaE/bWIE, tadellose Erhaltung, gepr. Stemmler BPP 90bWIaE # 25,—
4907P 40 Pfg lilapurpur, Type III, Zähnung A mit Wz. 1W, senkrechtes postfrisches Paar aus der linken oberen Bogenecke mit doppeltem

Kammschlag, bis auf senkrechtem Bug einwandfrei, entsprechender Kurzbefund Stemmler BPP
90bIIIWADZ(2)
**

50,—

4908 Bauteneng gezähnt 50 Pf., 90 Pf. und 1 Mark je tadellos postfrisch (500,—) 92,96,97eg  ** 100,—
4909 Bauten 50 Pf eng gezähnt, Neugummi 92eg  (**) 15,—
4910 50 Pfg. Frauenkirche eng gezähnt, tadellos postfrischer Randwert, Mi. 170,— 92eg  ** 60,—
4911 60 Pfg. dunkelbraunlila, gestempelte Studie von 27 verschiedenen Werten, je mit PF oder Feldmerkmalen, allesamt einzeln be-

stimmt, Mi. ca. 150,—
93(27) # 50,—

4912P 60 Pfg Bauten weit gezähnt, Type IIIa, postfrisches Kabinettstück rechts ungezähnt mit Rand, Kurzbefund Stemmler BPP: „...ein-
wandfrei!“

93IIIWEUes  ** 100,—

4913 60 Pf, rückseitig Bleistiftnotiz gepr. Nowak 93IWB  ** 20,—
4914 60 Pfg. Kölner Dom Type I, postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 93WIB  ** 35,—
4915 60 Pfg. Kölner Dom, postfrischer Randwert, tadellos, Mi. 120,— 93WIIIB  ** 40,—
4916 60 Pf. Bauten in Type WIIIaE **; Eckrandstück 93WIIIaE  ** 52,—
4917 60 Pfg. Kölner Dom in Type III, postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung, minimale Kalanderbüge, entsprecheng etwas er-

höht gepr. Stemmler BPP, Mi. 120,—
93WIIIaE  ** 40,—

4918 60 Pfg Bauten weite Zähnung, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, 90,- 93wg  ** 30,—
4919 Bauten, 60 Pf weite Zähnung 93wg  ** 20,—
4920 80 Pfg. Brandenburger Tor eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 120,— 94eg  ** 45,—
4921 80 Pfg Bauten weite Zähnung, 2x auf Bedarfs-Wertbrief aus ROTHENBURG 28.1.49 nach München, oben links mit Einriss, rück-

seitig mit Stempel und Lacksiegelreste der Post, da beschädigt eingegangen, interessante MEF!
94wg(2) [ 60,—

4922P 80 Pfg Bauten weit gezähnt, postfrischer Kabinett-Viererblock mit waagerechter Doppelzähnung, signiert ARGE + Stemmler BPP 94wg(4)  ** 40,—
4923 90 Pfg. lilapurpur, gestempelte Studie von 23 verschiedenen Werten, je mit PF oder Feldmerkmalen bzw. Retusche, allesamt ein-

zeln bestimmt, Mi. ca. 150,—
96(23) # 50,—

4924 90 Pfg, Type II, Zähnung D mit Wz. 1W, sauber gestempeltes Prachtstück, etwas höher signiert Stemmler BPP, 75,- 96IIWD # 25,—
4925 90 Pfg. in Type III und Zähnung A, sauber ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 100,- 96WIIIA  * 35,—
4926P 90 Pfg. Bauten eng gezähnt, postfr. Unterrandwert mit Plattennumer „12", bis auf minimale Farbaufhellung tadellos, Mi. 420,— 96WIVAPl.nr  ** 140,—
4927 90 Pf. Bauten eng gezähnt tadellos postfrisch (170,—) 96eg  ** 60,—
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4928 90 Pfg Bauten weite Zähnung mit Oberrand, Einzelfrankatur auf Einschreiben-Brief aus BONN-BUNDEHAUS 1.3.53 im Ortsver-
kehr mit entsprechendem R-Zettel (rechts nicht ganz komplett), seltener R-Zettel!

96wg [ 50,—

4929 90 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf Paketkarte aus HEIDENHEIM-MERGELSTETTEN 18.12.48 nach Ludwigs-
hafen, 100,-

96wg(2) [ 40,—

4930 90 Pfg Bauten weite Zähnung, senkrechtes Paar auf portogerechtem Einschreiben-Eilboten-Rückschein-Brief der 2. Gewichts-
stufe aus ASCHAFFENBURG 21.12.48 nach Passau, Faltspuren, extreme Portostufe in Verbindung mit dieser MEF!

96wg(2) [ 80,—

4931P 1 bis 5 DM Bauten kurze Treppe, tadellos postfrisch, Mi. 280,— 97/00I  ** 100,—
4932P Hohe Treppe 1 bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch 97/100II  ** 215,—
4933P 1 Mk Bauten enge Zähnung, postfrisches Kabinettstück, signiert 97IIeg  ** 55,—
4934 1 DM Bauten, Type I, senkrechtes Paar vorderseitig und Einzelwert mit Oberrand rückseitig auf Paketkarte aus MÜNCHEN

20.12.48, feine MEF!
97Iwg(3) [ 40,—

4935 2 Mk Bauten, Type II, Einzelfrankatur auf Übersee-Luftpostbrief aus DÜSSELDORF 3.7.52 in die USA, Randspuren 98II [ 50,—
4936P 2 DM Holstentor mit WZ. 1Z, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Stemmler BPP, Mi. 250,— 98ZIB # 100,—
4937 5 DM Holstentor in Type II, tadellos postfrisch, Mi. 220,— 100II  ** 80,—
4938 5 DM Bauten, Type II, 2x auf kompletter Auslandspaketkarte mit 10 Pfg und 5 Pfg Posthorn aus KREFELD 1.11.52 nach Belgien,

Spuren
100II(2),u.a [ 40,—

4939 5 Mk Bauten, Type II, in MiF mit 10 Pfg Posthorn auf Luftpost-Paketkarte aus WOLFSBURG 24.11.52 nach Berlin, Faltspur, recht
seltene Verwendung im Inland!

100IIwg,u.a.
[

50,—

4940 5 DM Bauten kurze Treppe, postfrischer Oberrandwert, tadellos, Mi. 60,— 100IYD  ** 20,—
4941 5 DM Holstentor Type I, tadellos postfrischer Oberrandwert, Mi. 60,— 100YID  ** 25,—
4942P 1949, Frieden nicht Untergang, zweifarbige Ausstellungskarte mit pass. SST, blanko, tadellos 103/5 [ Gebot
4943 Hannover-Messe-Block, a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, 100,- Bl.1a  ** 35,—
4944P Hannover-Messe-Block, a-Farbe, Kabinettstück mit SST vom 27.4.49, 300,- Bl.1a # 90,—
4945 Hannover-Messe-Block, a-Farbe, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP, 100,- Bl.1a  ** 35,—

Notopfermarken
4946 2 Pfg geschnitten auf Brief mit 20 Pfg Bauten aus LANGENHAGEN 21.1.49 mit L3 „Marken unzulässig! zurück an Absender“,

Randmängel, nicht häufiger Stempel des Postamt Berlin O 17, feiner Postkriegsbeleg!
1 [ 60,—

4947P 2 Pfg. Notopfer mit Privatzähnung Karlsruhe (nur waagerecht gezähnt), tadellos, zum Stempelvergleich 15 Pfg. Bauten, gepr. Har-
los BPP

1G13 # 50,—

4948 2 Pfg geschnitten mit Wz. 3 X, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand 1Z(4)  ** 100,—
4949 2 Pfg. unnötigerweise auf Luftpost-Brief mit 55 und 75 Pfg.-Freistempel von „AACHEN 9.7.51" in die USA 2 [ 25,—
4950 2 Pfg  gezähnt K 12 1/4 mit Wz. 3 Y, postfrischer Kabinettviererblock, gepr. Harlos BPP 2CV(4)  ** 50,—
4951P 2 Pfg Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, Kabinettstück mit Freistempel-Entwertung, gepr. Harlos BPP 2GBAW # 40,—
4952P 2 Pfg Postmeisterzähnung Donauwörth L 9 1/2, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Harlos BPP 2GBAW # 50,—
4953 2 Pfg. mit Postmeistertrennung Euskirchen, tadellos gestempelt, gepr. Harlos BPP, Mi. 75,— 2GCW # 30,—
4954P 2 Pfg gezähnt K 14 mit Wz. 4Vb, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar, dabei untere Marke ungezähnt (Teile der Blindzähnung

sind noch zu erkennen), entsprechendes Fotoattest Harlos BPP: „...echt und einwandfrei“,  dekoratives Stück mit dieser Abart!
8ZU,8  ** 150,—

4955 4 Pfg. Bauten unentwertet auf Drucksachenumschlag mit violetter Ra 2 „Zurück Steuermarke fehlt!“ [ 55,—
4956 20 Pfg. Bauten als EF auf Brief von „WAIBLINGEN 25.1.49" nach Merseburg, Notopfermarke entfernt [ Gebot
4957 2, 4, 6 und 8 Pfg. Bauten auf Brief von MST „HAMBURG 4.2.49", Notopfermarke entfernt da unnötig [ Gebot
4958 20 Pfg. Bauten und 2 Pfg. Notopfer auf Brief von „BIEBRICH 3.7.49" in die SBZ, violetter L2 “Zurück Marke unzulässig." [ 70,—
4959 10 Pfg. Bauten auf Brief von „NEUSS 12.7.49" mit abgerissener Notopfermarke nach Berlin Wilmersdorf, annullierter/gestriche-

ner violetter L3 “Zurück in der Ostzone mit Steuermarke unzulässig !"
[ 70,—

4960 20 Pfg. Bauten mit 2 Pfg. Notopfer auf Brief von SST „STADE 26.7.49 500 Jahre...“ in die SBZ, zweifacher L2 „Marke unzul. zu-
rück“

[ 65,—

4961 20 Pfg. Bauten auf Brief von „FRANKFURT (MAIN) 12.8.49" nach Berlin Halensee mit L3 “Zurück/ in der Ostzone mit Steuermarke
unzulässig !"

[ 70,—

4962 5 und senkrechtes Paar 8 Pfg. Bauten als MiF auf Brief von „STUTTGART DEGERLOCH 17.8.49" nach Potsdamm, Notopfermar-
ke entfernt

[ Gebot

4963P 20 Pfg. Bauten auf Brief von „UELZEN 18.11.49" in die SBZ mit entfernter Notopfermarke und durchgestrichenem L2 “Marke un-
zulässig zurück"

[ 70,—

4964 3.5.50, 10 Pfg. GSK grün mit Beifrankatur von „WÜRZBURG 30.5.50" nach Bern, Notopfer entfernt da unnötig [ Gebot
4965 26.2.51, Brief von MWST „MAINZ 26.2.52 Gib Acht, wenn Du auf der Straße gehst/ fährst“ nach Chemnitz, Notopfermarke ent-

fernt und entsprechender hs. Vermerk
[ Gebot

4966 6.3.51, GSK 10 Pfg. grün von „DORTMUND 6.3.51" nach Wanne-Eickel, violetter L2 “Zurück Steuermarke fehlt" mit Notopfer am
nächsten Tag nachfrankiert und befördert

[ 55,—

4967P 7.12.51, Bielefeld Nachberechnung für 846 freigestempelte Sendungen über 16,92 DM, die ohne Notopfer aufgeliefert wurden [ 90,—
4968 1951, Brief aus DORTMUND 21.12.54 ohne Frankatur mit violettem L2 „Zurück Steuermarke fehlt“. Dann wurde das „Zurück“ ge-

strichen, da der Brief keinen Absender hat und mit 30 Pfg Nachgebühr (also ohne Notopfer-Gebühr) nach München versendet, in
dieser Form ungewöhnlich!

[ 50,—

4969 1952, Postsache als Bestätigung über 1109 Briefsendungen, die steuermarkenlos eingeliefert worden sind. Die fällige Abgabe
Notopfer Berlin wurde vom Konto abgebucht. Interessanter Beleg als Nachweis für die Notopfer-Barzahlung aus
BIELEFELD13.8., rückseitig mit Aktenlochung, sonst gute Erhaltung!

[ 100,—

4970 10 + 20 Pfg. Notopfer auf Brief von „ALTENKIRCHEN 24.2.53" in die USA, Notopfermarke entfernt da unnötig [ 20,—
4971 20 Pfg. Posthorn auf Brief von SST „DORTMUND 15.8.53 FISU.....“, Notopfermarke entfernt [ Gebot

Bund Ganzsachen
4972 1949, Eröffnung des 1. Dt. Bundestag, beide Sonderganzsachen mit SST (1) v. 7.9.49, blanko, tadellos PSo1/2  SST 60,—
4973P Doppelkarte 20 Pfg. Heuss mit breitem fluoreszierenden Beidruck tadellos ungebraucht P46I  * 450,—
4974FP 1969, FUNKLOTTERIE-Postkarte 20 (75) Pfg. Lorsch bedarfsgebraucht von KÖLN nach Hamburg, ausführliches Fotoat-

test Schlegel, große Ganzsachen-Rarität (nur 25 Stück bekannt)
FP13 # 2000,—

Bund
4975 10 Pf. Bundestag tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel (55,—) 111  ** 20,—
4976 Bundestag, nachgummiert 111/12 Gebot
4977 Bundestag komplett tadellos gestempelt (55,—) 111/12 # 20,—
4978 Bundestag, feinst gestempelt 111/12 # Gebot
4979 Bundestag auf Erinnerungskarte mit ESST „(22 c) BONN 7.9.49 Erste Sitzung des Bundestages in tadelloser Erhaltung, Mi.

160,—
111/12 [ 40,—

4980 1949 Bundestag, postfrischer Satz je im waagerechten Paar in tadelloser Erhaltung, dabei 10 Pfg. vom Unterrand mit Platten-
nummer 11 (Rand vorgefaltet), Mi. 385,—

111/12(2)  ** 120,—

4981P Bundestag, postfrischer Eckrandviererblocksatz links oben in tadelloser Erhaltung, Mi. 480,— 111/12(4)  ** 180,—
4982 10. Pf. Bundestag, PLF „Strich in der ersten 9 von 1949", SST, tief gepr. Schlegel BPP 111PLF # 40,—
4983 100 Jahre Briefmarken komplett tadellos rundgestempelt (150,—) 113/15 # 55,—
4984 100 Jahre Briefmarkem auf Sonderkarte mit S-Stempel (150,—) 113/15 [ 40,—
4985P 100 Jahre Briefmarken, postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, 10 Pfg. vom Oberrand, 20 und 30 Pfg. als Eckrand

oben links, Mi. 480,—
113/15(4)  ** 170,—

4986P 20 Pfg. 100 Jahre Briefmarken, postfrischer Wert mit Schantl-PF 1 114f1  ** 40,—
4987P 30 Pfg. blau/siena mit Abart „0 der Wertangabe beschädigt“, tadellos postfrisch, Mi. 350,— 115I  ** 100,—
4988 Stephan tadellos postfrisch (80,—) 116  ** 30,—
4989 Wohlfahrt 1949 komplett tadellos postfrisch (160,—) 117/20  ** 60,—
4990 Wohlfahrt 1949, feinst gestempelt, 30 Pfg. tiefst geprüft 117/20 # 50,—
4991 Wohlfahrt 1949, tadellos gestempelt, Mi. 200,— 117/20 # 60,—
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4992 30 Pf. Wichern tadellos rundgestempelt (140,—) 120 # 56,—
4993 Bach, tadellos postfrisch, Mi. 160,— 121/22  ** 50,—
4994 Bachsiegel komplett tadellos postfrisch (160,—) 121/22  ** 66,—
4995 Bach, feinst gestempelt 20 Pfg. tiefst geprüft 121/22 # 26,—
4996 Bachsiegel komplett sauber rundgestempelt (120,—) 121/22 # 44,—
4997 Bachsiegel komplett tadellos gestempelt (120,—) 121/22 # 48,—
4998 Bachsiegel auf Sonderkarte zum 51. Dt. Philatelistentag mit rotem SST, gelaufen nach Sydney, gute Erhaltung 121/22 [ 30,—
4999 2 Pfg. gelbgrün, waagerechtes Paar mit Teilabschlag „BROICHWEIDEN 19...“, Mi. 25,— 123(2) # Gebot
5000P Posthorn komplett ungebraucht, Neugummi, meist gepr. 123/38  NG 195,—
5001FP Posthornsatz kpl. tadellos postfrisch, FA Schlegel vom 14.4. 2003 !  (2500,—) 123/38  ** 900,—
5002 4 Pfg. lebhaftgelbbraun, mehrfach gestempelter Viererblock „Ma...27.1.54 (Kr. AHRWEILER)“, Mi. 40,— 124(4) # 15,—
5003 4 Pfg. lebhaftgelbbraun, mehrfach gestempelter Viererblock „Maysehoß 12.8.54", Mi. 40,— 124(4) # 15,—
5004 5 Pfg. dunkellilapurpur, waagerechter Dreierstreifen mit zweifacher Entwertung „MAINZ 26.6.54" 125(3) # Gebot
5005 5 Pfg. dunkellilapurpur, zwei waagerechte Paare eines ehemaligen Viererblocks mit zentrischer Entwertung „WINDESHEIM

22.6.53 (Kr. KREUZNACH)“
125(4) # Gebot

5006 4 Posthornwerte; 5, 6, 15 und 30 Pfg. postfrisch (150) ex125/32  ** 35,—
5007P 25 Pfg. dunkelbraunkarmin, Viererblock mit zarter zentrischer Entwertung „...31.3.53...“, ein kurzer Zahn, Mi. 480,—+ 131(4) # 80,—
5008P 50 Pf. Posthorn tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (200,—) 134  ** 92,—
5009 50 Pfg. grautürkis, mehrfach „ALFHAUSEN 10.5.52" gestempelter Viererblock auf Paketkartenausschnitt, Bedarfsspuren, Mi.

50,—+
134(4) ] 15,—

5010 50 Pfg. Posthorn im waagerechten Paar auf Paketkartenausschnitt in tadelloser Erhaltung 134/134 ] Gebot
5011 60 Pfg. siena, postfr. Wert vom Unterrand, dort vorderseitiger Falzrest und minimale Vorfaltspur, Mi. 160,—+ 135  ** 50,—
5012 60 Pf. Posthorn auf Lfp.-Leichtbrief von Hamburg 21.5.54 nach Alexandria/Ägypten, Ankstpl. 135 [ 20,—
5013P 60 Pfg. siena, waagerechtes Paar mit mehrfacher Entwertung „BUXTEHUDE 26.9.52" auf Paketkartenabschnitt, Mi. 250,—+ 135(2) ] 60,—
5014 70 Pf. Posthorn auf Lfp.-Bf von Hamburg 22.10.53 nach New York/USA 136 [ 80,—
5015P 80 Pfg. rosarot, sauber ungebr., überdurchschnittlich gut gezähnt und zentriert, Mi. 200,— 137  * 70,—
5016 90 Pfg. grünlicholiv, sauber ungebr., Mi. 200,— 138  * 60,—
5017 10 Pf. Marienkirche tadellos postfrisch (110,—) 139  ** 40,—
5018 1951 Marienkirche, kpl. postfr. Ausgabe, je mit Oberrand (dieser minimal vorgefaltet), 10+5 Pfg. dort vorderseitiger Falzrest, über-

durchschnittlich gut gezähnt, Mi. 240,—
139/40  ** 90,—

5019 Marienkirche, tadellos postfrisch, übliche Zähnung, Mi. 240,— 139/40  ** 70,—
5020 Marienkirche, feinst gestempelt 139/40 # 45,—
5021 Marienkirche komplett jeweils tadellos rundgestempelt auf Briefstück (190,—) 139/40 ] 72,—
5022 Marienkirche; postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, hervorragend gezähnt; 20 Pfg. üblich minimal bügig;

linker unterer bzw. oberer Eckrand (960,—)
139/40(4)  ** 400,—

5023P 20 Pfg. Marienkirche, rechtes Randstück als portorichtige EF auf Brief von Letmathe nach Hamm in guter Erhaltung, minimale Öff-
nungsspuren, Mi. 170,—

140 [ 50,—

5024 NBA, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 141/42  ** 35,—
5025 NBA-Wuppertal komplett tadellos rundgestempelt (110,—) 141/42 # 40,—
5026 NBA Wuppertal; postfrischer Eckrandviererblocksatz unten links in tadelloser Erhaltung (440,—) 141/42(4)  ** 180,—
5027 20 Pf. Wuppertal tadellos postfrisch (55,—) 142  ** 20,—
5028 1951 H.d.M.(II), kpl. tadellos postfrischer Satz 143/46  ** 40,—
5029 1951 HdM (II), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 170,— 143/46  ** 60,—
5030 1951 HdM (II), bis auf 10 Pfg. (unberechnet da Einriß) kpl. sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 143/46 # 40,—
5031 Wohlfahrt 1951; postfrischer Oberrand- bzw. 4 Pfg. Eckrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung (680,—) 143/46(4)  ** 300,—
5032P 20 Pfg. und 2 mal 30 Pfg. Wohlfahrt 1951 als portorichtige MIF auf R-Brief von Bonn nach Letmathe in guter Erhaltung, minimale

Aufklebspuren und 1 Wert 2 verkürzte Zähnchen, Mi. 350,—
145,146(2) [ 90,—

5033 30 Pf. Pestalozzi tadellos postfrisch (130,—) 146  ** 50,—
5034 Röntgen tadellos postfrisch (95,—) 147  ** 38,—
5035P Röntgen, postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung, Mi. 380,— 147(4)  ** 130,—
5036P 30 Pfg. Röntgen mit Wz. 4, rechter Randwert aus dem Bedarf mit MST „HEIDEL(BERG)10.2...“, Mi. 180,—+ 147Z # 40,—
5037 8 feinst gestempelte Werte (115) 148/55 # 18,—
5038 Luther, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts in tadelloser Erhaltung 149(4)  ** 25,—
5039 Germanisches Museum, postfrischer Oberrandviererblock in tadelloser Erhaltung 151(4)  ** 30,—
5040 Helgoland, postfrischer Eckrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 152(4)  ** 30,—
5041 Jugendplan, tadellos postfrisch, Mi. 50,— 153/54  ** 15,—
5042P Jugendplan, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben rechts in tadelloser Erhaltung, im Oberrand je Falzrest 153/54(4)  ** 70,—
5043 Schurz, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts in tadelloser Erhaltung 155(4)  ** 40,—
5044 Schurz; postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung (100,—) 155(4)  ** 40,—
5045P 1952, Das Rote Kreuz in der Welt/Die Post im Dienste der Nächstenhilfe, Andenken-Plakat mit Wohlfahrt 1952 (FDC) u. pass.

SST, rücks. Portrait v. H. Dunant, kl. Randbüge bzw. minimale Abplatzungen, selten
156/59  FDC 150,—

5046 1952 HdM (III), kpl. postf. Satz, Mi. 140,— 156/59  ** 40,—
5047 Helfer 1952 komplett sauber rundgestempelt (20 Pf. ganz kleiner Wellenansatz am Rand) (130,—) 156/59 # 45,—
5048 Wohlfahrt 1952 komplett tadellos gestempelt (130,—) 156/59 # 58,—
5049P Wohlfahrt 1952, postfrischer Viererblocksatz einheitlich vom Unterrand in tadelloser Erhaltung, MI. 560,— 156/59(4)  ** 180,—
5050 100 Jahre Briefmarken in Thurn & Taxis, postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung 160(4)  ** Gebot
5051 11 feinst gestempelte Werte (150) 160/70 # 25,—
5052 Reis; postfrischer Viererblock in tadelloser Erhaltung; Mi. für 4 Einzelwerte 240,— 161(4)  ** 80,—
5053 Unfallverhütung, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung, senkrechter Rand vorgefaltet 162(4)  ** 30,—
5054 1953 kpl. Jahrgang in tadeloser postfrischer Erhaltung, Mi. 411,— 162/76  ** 120,—
5055 1953 Deutsches Museum München, postfrischer Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 105,— 163(3)  ** 30,—
5056 Deutsches Museum, postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung 163(4)  ** 50,—
5057 Germanisches Museum; postfrischer Eckrandviererblock oben rechts in tadelloser Erhaltung (140,—) 163(4)  ** 60,—
5058 Vertreibung, postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung 165(4)  ** Gebot
5059 Liebig; postfrischer Eckrandviererblock unten links in tadelloser Erhaltung (240,—) 166(4)  ** 100,—
5060P Verkehrsausstellung, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 167/70(4)  ** 130,—
5061 IFRABA Oberrandsatz tadellos postfrisch (60,—) 171/72  ** 20,—
5062 1953 IFRABA, kpl. postfrische Ausgabe, je in waagerechten Dreierstreifen in tadelloser Erhaltung, Mi. 180,— 171/72(3)  ** 50,—
5063P IFRABA, postfrischer Eckrandviererblocksatz unten rechts in tadelloser Erhaltung 171/72(4)  ** 80,—
5064 IFRABA; postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links in tadelloser Erhaltung (240,—) 171/72(4)  ** 100,—
5065 20+3 Pf. IFRABA, PLF „Eingangstor gebrochen“, nach Schantl Feld 39, waagr. Paar, tadellos postfrisch 172PLF  ** 100,—
5066 Helfer 1953 komplett tadellos postfrisch (dabei 30 Pf. linke untere Bogenecke) (100,—) 173/76  ** 35,—
5067 Helfer 1953 komplett tadellos rundgestempelt (110,—) 173/76 # 40,—
5068 Wohlfahrt 1953 173/76 # 22,—
5069P Wohlfahrt 1953, postfrischer Oberrandviererblocksatz in tadelloser Erhaltung 173/76(4)  ** 140,—
5070 10+5 Pfg. Kneipp H.d.M. (IV) mit Wz. 4 Y, postfrisch, gepr. Dr. Wit(tmann), Mi. 65,— 174Y  ** 25,—
5071P 10+5 Pfg. Kneipp H.d.M. (IV), zarter rundgestempelter Bedarfswert, Mi. 120,— 174Y # 40,—
5072 Wohlfahrt 10 pfg. mit Wasserzeichen 4 Y 174Y # 25,—
5073 Bedarfsbrief MIF nach Holland mit 2 x 177, 178, Berlin 1198, Mi. 83 EUR 177 [ 20,—
5074 Heuss I, kpl. postfr. Prachtsatz, 50 Pf. Wert tiefst gepr. Schlegel BPP 177/96  ** 90,—
5075P Heuss I, tadellos postfrisch, 50 Pfg. vom Oberrand (dieser vorgefaltet), Mi. 350,— 177/96  ** 100,—
5076 Heuß I Kpl. postfrisch, nur die 50 Pf hat einen Falzrest  (190,—) 177/96  ** 45,—
5077 4 Pfg. braunorange, waagerechter Achterblock (4x2) mit mehrfacher Entwertung „GEROLSTEIN 13.12.61", Mi. 40,—+ 178(8) # 15,—
5078 Heuß, liegendes Wasserzeichen, Type II 179/185Y # 25,—
5079 Heuss lumogen komplett tadellos postfrisch (70,—) 179/260y  ** 25,—
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5080P Heuss lumogen, postfrische senkrechte Paare aus der linken oberen Ecke, dabei 5 bis 25 Pfg. je mit „L“ bzw. 15 und 20 Pfg. zu-
sätzlich mit DZ, tadellos

179/260y(2)  ** 100,—

5081P Heuss lumogen, postfrische Rand-Sechserstreifen, dabei 5 bis 20 Pfg. mit Druckerzeichen und alle Streifen je mit roter Bogen-
zählnummer, 30 und 40 Pfg. auch mit Formnummer, 30 und 40 Pfg. je einmal vorgefaltet, ansonsten tadellos

179/260y(6)  ** 250,—

5082 1 bis 20 Pfg. Heuss liegendes Wz, kpl. postfrischer Satz in üblicher Zähnung, Mi. 70,— 179/285YII  ** 20,—
5083P 1 bis 20 Pfg. Heuss liegendes Wz., kpl. rundgestempelter Satz in üblicher Zähnung, Mi. 120,— 179/285YII # 40,—
5084 6 Pfg. lebhaftbraun, mehrfach „GEROLSTEIN 18.12.61" gestempelter, leicht angetrennter Viererblock mit nicht durchgezähntem

Oberrand, ein fehlender Eckzahn, Mi. 30,—+
180(4) # Gebot

5085 6 Pfg. lebhaftbraun, mehrfach „GEROLSTEIN 18.12.61" gestempelter Sechserblock (2x3), Mi. 45,—+ 180(6) # 15,—
5086 6 Pfg. lebhaftbraun, mehrfach „GEROLSTEIN 18.12.61" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 60,—+ 180(8) # 25,—
5087 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, mehrfach „HECHTSHEIM über MAINZ 11.4.57" gestempelter Viererblock, Mi. 40,— 182(4) # 15,—
5088 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, mehrfach „HECHTSHEIM über MAINZ 9.4.57" gestempelter Sechserblock (2x3), Mi. 60,—+ 182(6) # 25,—
5089 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, mehrfach „HECHTSHEIM über MAINZ 16.4.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ 182(8) # 30,—
5090 8 Pfg. dunkelgrünlichgrau, zweifach „HECHTSHEIM über MAINZ 15.3.57" gestempelter Achterblock (2x4), Mi. 80,—+ 182(8) # 30,—
5091P 10 bis 40 Pfg. Heuss lumogen mit roter Zählnummer, 5 postfrische Sechserstreifen mit je 2 mal Zählnummer, ausgabetypische

Rollenzähnung
183/260yR6  ** 200,—

5092 10 Pf. Heuss Rollenmarke mit Nr. 0605 tadellos postfrisch (90,—), beigegeben 7 weitere postfrische Rollenmarken mit Nr. aus
Heuss bis Berühmte Deutsche

183xWvR  ** Gebot

5093 15 Pfg. dunkelblau, waagerechtes rundgestempeltes Paar, Mi. 50,— 184(2) # 20,—
5094 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes Paar mit zweifachem Teilabschlag „NASSAU 28.12.5.“, Mi. 70,— 186(2) # 25,—
5095 25 Pfg. lebhaftlilabraun, waagerechtes minimal gestauchtes paar mit zentrischer Entwertung „NASSAU (LAHN) 28.12.59", Mi.

70,—
186(2) # 20,—

5096 25 Pfg. lebhaftlilabraun, bedarfsgestempelter Viererblock in Schalterzähnung, Mi. 140,—+ 186(4) # 40,—
5097P 25 Pfg. lebhaftlilabraun, zentrisch „NASSAU (LAND) 19.2.60" gestempelter Viererblock, Mi. 140,—+ 186(4) # 50,—
5098 25 Pfg. Heuss lumogen, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,— 186y # 30,—
5099 25 Pfg. Heuss lumogen, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 95,— 186y # 35,—
5100P Heuß 25 Pfg. Lumogen, feinst gestempelt 186y # 24,—
5101 70 Pfg. lebhaftbraunoliv im senkrechten Dreierstreifen (minimal gelöst) auf Auslandspaketkarte von „SUDERN (SAULGAU)

19.9.55" nach “ANTWERPEN 22 IX 55", Transit „AACHEN 21.9.55", obligatorische Mittelfaltung und weitere kleinere Spuren
191(3) [ 15,—

5102 Ehrlich / von Bohrin auf Souvenierkarte (Ersttag) 197 [ Gebot
5103 Bonifatius, postfrischer Oberrandviererblock in tadelloser Erhaltung 199(4)  ** Gebot
5104 Wohlfahrt 1954 komplett tadellos rundgestempelt (65,—) 200/03 # 22,—
5105P Wohlfahrt 1954, postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, teils Randstücke 200/03(4)  ** 80,—
5106 40 Pf. Wofa tadellos postfrisch (45,—) 203 # 15,—
5107 Jahrgang 1955 komplett tadellos postfrisch (225,—) 204-226  ** 40,—
5108 Jahrgang 1955, kpl. feinst gestempelt (130) 204/226y # 22,—
5109 Lufthansa beide Wasserzeichen je komplett tadellos rundgestempelt (40,—) 205/08(2) # Gebot
5110 5 Pf. Lufthansa, PLF „schwarzer Strich unter T von Deutsche“, nach Schantl Feld 1, Eckrandviererblock, tadellos postfrisch 205PLF  ** 60,—
5111 Schiller, postfrischer Oberrandviererblock in tadelloser Erhaltung 210(4)  ** 30,—
5112 Forschung, postfrischer Eckrandviererblock unten rechts, bis auf 1 kurzen Zahn tadellos 214(4)  ** 15,—
5113 Lechfeld, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts in tadelloser Erhaltung 216(4)  ** 15,—
5114 WESTROPA, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben rechts in tadelloser Erhaltung, 10 Pfg. minimale Bugspur im Rand 217/18(4)  ** 30,—
5115 Fahrplankonferenz, postfrischer Eckrandviererblock oben links in tadelloser Erhaltung 219(4)  ** 15,—
5116 Wohlfahrt 1955 komplett tadellos rundgestempelt (55,—) 222/25 # 20,—
5117P Wohlfahrt 1955, postfrischer Eckrandviererblocksatz oben links in tadelloser Erhaltung, Ränder teils minimal bügig 222/25(4)  ** 80,—
5118 40 Pf. Florence Nightingale tadellos postfrisch (42,—) 225  ** Gebot
5119 40+10 Pfg. Nightingale, motivfrei gestempelter Oberrandwert, Mi. 50,—+ 225 # 15,—
5120 1956, Jugend auf Sonderkarte Zeltlagerplatz Brexbachtal mit Ersttagsstempel und Lagerpost-Stpl., selten 232/33 [ 15,—
5121P Katholikentag mit Doppeldruck der Farbe Dunkelbraunrot tadellos postfrisch, gepr. Wittmann (170,—) 239DD  ** 68,—
5122P 30 Pfg. schwarzgrün, waagerechtes „(NAS)SAU (LAHN ) gestempeltes Paar, Mi. 130,— 259(2) # 40,—
5123P 30 Pfg. schwarzgrün, portogerechte EF auf Drucksachen-Luftpostbrief von „BAMBERG 2.2.59" nach “KHARTOUM SUDAN 21.

FEB 1959", dort unzustellbar und nach mehreren Fehlversuchen zurückgesandt, Marke mit Mängel, Mi. 150,—
259x [ 30,—

5124 50 Pfg. dunkelbraunoliv, zweifach „BERGENASSAU - SCHEUERN NASSAU (LAHN) 9.4.60" gestempelter Sechserblock, schal-
tergezähnt, Mi. 39,—++

261(6) # 15,—

5125 60 Pfg. dunkelgelbbraun, waagerechtes bedarfgestempeltes Paar, Mi. 50,— 262(2) # 20,—
5126 60 Pfg. dunkelgelbgrün, waagerechtes „(BE)RGENNASSAU-SCHEUERN über NASSAU (LAHN) 14.4.60" gestempeltes Bedarfs-

paar, Mi. 50,—
262(2) # 20,—

5127 70 Pfg. dunkelblauviolett, waagerechtes Paar mit zentr. Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU 17.3.61", zwei
Zähne angetrennt, sonst sehr gut erhalten, Mi. 250,—

306(2) # 60,—

5128 70 Pfg. dunkelblauviolett, senkrechter Sechserblock (2x3), zweifache Entwertung „BERGNASSAU-SCHEUERN über NASSAU
17.8.60", unteres Paar minimal angetrennt, Zähnung siehe Photo, Mi. 750,—++

306(6) # 180,—

5129 Beethovenhalle, postfrische Garnitur aller 6 möglichen Zusammendrucke aus Block 2 in tadelloser Erhaltung 315/19  ** 25,—
5130 Sämtliche Einzelmarken und 3 Zusammendrucke aus Block 2 sauber rundgestempelt (Mi. 87,50) 315/19 + ZD

#

Gebot

5131 1959 Beethoven, komplette Blockausgabe auf Blanko-Schmuck-FDC mit ESST „BONN 8.9.59", rückseitige Haftspuren, Mi.
140,—

Bl.2 [ 40,—

5132 1959 Beethoven, komplette Blockausgabe auf R-Brief von „KASSEL  8.9.59 (Ersttag)“  nach Ehlen, Mi. 140,— Bl.2 [ 40,—
5133 Beethoven-Block mit 3 Sonderstempeln „Schloss Brühl, Bundespräsidenten-Empfang 15.9. 59" Bl. 2 # 20,—
5134 1959, Gedenkblatt zur Einweihung der Beethovenhalle zu Bonn am 8. Sep. 1959, innen Block 2 mit a,b,c, SST, Aufl. 4000 Stück,

tadellos
Bl. 2 ] 30,—

5135 Bund Block 2-20 ohne Block 3 tadellos gestempelt (Mi. 116,—), beigegeben Berlin Block 2-4, 6-7 Bl. 2, 4-20 # 20,—
5136P 25 Pfg. braunorange, waagerechter Dreierstreifen mit Oberrand (Walzendruck + 200%), mehrfach „BRAUNWEILER 7.10.65" ge-

stempelt
353y(3) # 20,—

5137 25 Pfg. braunorange, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock vom Unterrand (Walzendruck +
200%)

353y(4) # 25,—

5138 25 Pfg. braunorange, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 44,—+ 353y(4) # 15,—
5139 30 Pfg. braunschwarz, „IPPESHEIM 22.6.64" gestempelter Viererblock, Mi. 52,—+ 354y(4) # 20,—
5140 30 Pfg. braunschwarz, mehrfach „SCHLOSSSÖCKELHEIM 2.6.64" gestempelter Sechserblock (2x3), Mi. 78,—+ 354y(6) # 30,—
5141 60 Pfg. dunkelmagenta, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock mit Unterrand (Platte), Mi. 70,—++ 357y(4) # 25,—
5142 60 Pfg. dunkelmagenta, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 70,—+ 357y(4) # 25,—
5143 70 Pfg. schwärzlichgrün, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock mit Unterrand (Platte), Mi. 50,—+ 358y(4) # 20,—
5144 70 Pfg. schwärzlichgrün, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 50,—+ 358y(4) # 15,—
5145 80 Pfg. ockerbraun, mehrfach „GAUBICKELHEIM 10.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 100,—+ 359y(4) # 35,—
5146P 80 Pfg. ockerbraun, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock mit Unterrand (Platte), Mi. 100,—+ 359y(4) # 40,—
5147 80 Pfg. ockerbraun, zentrisch „FRANKFURT AM MAIN 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 100,—+ 359y(4) # 35,—
5148P 90 Pfg. mittelbraunoliv, zentrisch „FRANKFURT (MAIN) 13.7.65" gestempelter Viererblock vom Unterrand, Mi. 150,—+ 360y(4) # 50,—
5149 5 bis 500 Pfg. Industrie und Technik, kpl. mit jeweiligem Frankfurter Versandstellenstempel entwerteter Viererblocksatz, Mi.

52,—+
361y(8) # 15,—

5150 2 DM. dunkelolivgrün, zentrisch „FRANKFURT (MAIN) 13.7.65" gestempelter Viererblock vom Unterrand, Mi. 34,—+ 362y(4) # Gebot
5151 2 DM. dunkelolivgrün, zentrisch „FRANKFURT (MAIN) 13.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 34,—+ 362y(4) # Gebot
5152 30 Pfg. braunschwarz, „IPPESHEIM 22.6.64" gestempelter Viererblock in Schalterzähnung, Mi. 52,—+ 354y(4) # 15,—
5153 Unfall komplett postfrisch (694-703 + 773) je als rechte obere Bogenecke (ohne Beschriftung) (30,— +) 694-703  ** Gebot
5154 120 Pf. Expressionismus mit Abart „kurzes T“ im Viererblock mit ESST (30,—) 823I # Gebot
5155 70 Pfg. Jugend mit Doppelbilddruck der Farbe schwarz; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung 932DD # 15,—
5156 100 Pfg. M. Claudius mit nach links verschobenem Druck, tadellos postfrischer Unterrandwert 1473  ** 50,—
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5157 50 Pfg. Deutsche Einheit mit PF f29 (Schantl) in portogerechter MiF mit 50 Pfg. Industrie und Technik auf nachgesandtem Samm-
lerbrief SST „BERLIN 30.5.1993 Numisbriefausstellung...“ über Illmenau nach Mönchberg

1477f29, 851
[

20,—

5158 60 Pfg. Koblenz, je in portogerechter MiF mit 20 Pfg. Sehenswürdigkeiten (senkrechtes Paar) auf sechs Sammlerbriefen, alle mit
verschiedenen PF, dabei u.a. f7B, Turmspitze mit rotem Punkt, gebrochenes Geländer, etc.

1583,1398A(2)
[

20,—

5159 Koblenz ohne Fluoreszens Eckrandviererblock unten rechts 1583x  ** 35,—
5160 80 Pfg. Fulda mit PF f48 (Schantl) als portogerechte EF auf AK mit viel Text von MWST „BAD SALZUFLEN 14.4.84" nach Mönch-

berg
1722f48 [ 20,—

5161 2002, 56 C. WELTKULTURERBE mit enorm seltener Abart „Druck auf der Deckelseite“, so daß die Marke weder Gummierung
noch Fluoreszenz aufweist. Aktuelles FOTOATTEST SCHLEGEL BPP: „echt ...einwandfrei...Es sind nur wenige Exemplare be-
kannt geworden“ ! Große Seltenheit ! MICHEL UNBEKANNT ! RR!

2277G  ** 240,—

Bund Zehnerbögen
5162 1994, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 285,— ** 110,—
5163 1994, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 269,— # 110,—
5164 1995, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 971,— ** 390,—
5165 1995, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 934,— # 370,—
5166 1996, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 944,— ** 380,—
5167 1996, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 932,— # 370,—
5168 1997, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen inclusive Heine Runenbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1039,— ** 410,—
5169 1997, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST inclusive Heine Runenbogen in tadelloser Erhaltung,

Mi. 1120,—
# 450,—

5170 1998, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 924,— ** 370,—
5171 1998, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 982,— # 390,—
5172 1999, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Mi. 1045,— ** 420,—
5173 1999, komplette Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 1118,— # 420,—
5174 2000, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, dabei auch schon etwas Euro-Nominale,

Mi. 1048,—
** 420,—

5175 2000, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 1049,— # 420,—
5176 2001, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Nominale 498,— Euro ** 400,—
5177 2001, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 1056,— # 400,—
5178 2002, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Nominale 453,— Euro ** 360,—
5179 2002, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 919,— # 360,—
5180 2003, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 993,— ** 390,—
5181 2003, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Nominale 492,— Euro ** 390,—
5182 2004, komplette postfrische Sammlung Zehnerbogen in tadelloser Erhaltung, Nominale 357,— Euro ** 280,—
5183 2004, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST in tadelloser Erhaltung, Mi. 756,— # 280,—
5184 2005, I. Quartal, komplette gestempelte Sammlung Zehnerbogen mit ESST Januar bis März, Mi. 314,— # 120,—
5185 2005, I. Quartal, komplette Sammlung Zehnerbogen Januar bis März in tadelloser Erhaltung, Nominale 159,— ** 125,—

Bund Jahrbücher
5186P 1973, Jahrbuch der Deutschen Post, Original in tadelloser Erhaltung, selten, Mi. 1700,- EUR 1  ** 550,—
5187 1973, Jahreszusammenstellung in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,— 1  ** 600,—
5188 1980, komplettes postfrisches Jahrbuch einschließlich Schwarzdruck im Schutzumschlag, Postpreis 62,— DEM, Mi. 40,— 8  ** Gebot
5189 1980, komplettes postfrisches Jahrbuch einschließlich Schwarzdruck im Schutzumschlag, Postpreis 62,— DEM, Mi. 40,— 8  ** Gebot
5190 1988, komplettes postfrischer Jahrbuch einschließlich Schwarzdruck und Schutzumschlag, Postpreis 94,50, Mi. 75,— 16  ** 20,—
5191 1975 Ministerjahrbuch, komplettes postfrisches Ministerjahrbuch, Sauer MJG 75, Auflage nur ca. 6000 Stück, sehr gut erhalten,

Mi. DEM 370,—
MJG75  ** 80,—

5192 1982, gelbes MINISTER-Jahrbuch der Bundespost m. Unterschrift des Postministers und div. Marken Bund und Berlin ** 50,—
5193 Minister-Jahrbuch 1988 mit silbernem Einband; postfrisches Buch in tadelloser Erhaltung mit allen Ausgaben Bund/Berlin des

Jahres 1988; Sauer Katalog in DM 430,—
** 40,—

5194 Motivbuch von der Deutschen Bundespost, Städtebilder 1964-89, grüner Einband, laut Sauerkatalog mit „LP“ bezeichnet, sehr
selten

MoB89/1 100,—

Markenheftchen
5195P Posthorn Markenheftchen, postfrisches eftchen mit Originalklammerung, bis auf einen Aufschlagbug tadellose Erhaltung, Mi.

700,—
MH1  ** 250,—

5196P Heuss 1955, Reklame d, postfrisches Markenheftchen mit Originalklammerung und hervorragend gezähnten Heftchenblättern,
bis auf einen Aufschlagbug tadellose Erhaltung, Mi. 220,—

MH2d  ** 90,—

5197 Heuß I, 10 Pfennig, 5 MH mit Maschinenmeister - Nr.7 MH6f II  ** 35,—
5198 Bach mit dickem Deckel, postfrisch, einseitig geöffnet, Mi. 140,— MH9v  ** 50,—
5199 MH 14 c, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH14c  ** 25,—
5200P 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, bZo, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20a IPF  ** 50,—
5201 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 50,—
5202 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 50,—
5203 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 a I, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Mi. 150,- MH 20aI PF  ** 45,—
5204 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 b, Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 58,- MH 20b ZB  ** 20,—
5205 2 DM Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 c II, weiter Durchstich, grMu, tadellos postfrisch, Mi. 100,- MH 20c II  ** 35,—
5206FP 2 DM Versuchs-Markenheftchen Unfall, MiNr. 20 c I, tadellos postfrisch VJ-MH 20c I  ** 50,—
5207 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a I mit Zählbalken, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 180,- MH 21a I ZB  ** 80,—
5208 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, grMu, PStr, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 21a II PF

**
20,—

5209 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 a II, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, Hölzer 55,- MH 21a II PF
**

20,—

5210 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 70,- MH 21b PFI  ** 25,—
5211 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 21 b, Plattenfehler II gepr. Schmidl BPP u. Plf IV, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- MH 21b PF  ** 20,—
5212P 2 DM Versuchs-Markenheftchen B & S, MiNr. 21 b, bZu, tadellos postfrisch VJ MH 2121 b

**
20,—

5213 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 d, Plattenfehler LIII, spitzer Zahn unten, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl
BPP, Hölzer 175,-

MH 22d PF  ** 60,—

5214 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler III, spitzer Zahn oben, tadellos postfrisch, nach Hölzer 185,-
Euro, Rarität

MH 22r PF III
**

80,—

5215 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 r, Plattenfehler IV, spitzer Zahn unten, FA Schmidl BPP „postfrisch, ..in ein-
wandfreier Erhaltung, Rarität

MH 22r PFIV  ** 150,—

5216 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler I und II, spitzer Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft
Schmidl BPP, Michel/Hölzer 155,- Euro

MH 22u PF  ** 60,—

5217 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, nach Hölzer 175,- Euro MH 22u PFII 60,—
5218 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 u, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl

BPP, nach Hölzer 180,- Euro, Rarität
MH 22u PFII  ** 60,—

5219 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Michel 130,- Euro MH 22v PF  ** 50,—
5220 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Michel 130,-

Euro
MH 22v PF  ** 50,—

5221 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 v, Plattenfehler II, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Hölzer 175,- Euro MH 22v PFII  ** 60,—
5222 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler II, breiter Zahn unten, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl

BPP, Michel 120,- Euro
MH 22y K2 PF
**

50,—
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5223 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 y K2, Plattenfehler V,  tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP MH 22y K2 PF
**

60,—

5224 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ab K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach
Hölzer 175,- Euro

MH 22ab K1
PF  **

50,—

5225 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K1, Plattenfehler V und VI, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach
Hölzer 140,- Euro

MH 22ad K1
PF  **

40,—

5226 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, grMu, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP,
nach Hölzer 175,- Euro

MH 22ad K2
PF  **

60,—

5227 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K2, Plattenfehler XIII, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, nach Höl-
zer 175,- Euro

MH 22ad K2
PF  **

50,—

5228 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K3, SST Kiel, Mi. 120,- Euro MH 22ad K3
SST

40,—

5229 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 ad K3, PStr, tadellos postfrisch, Mi. 120,- Euro MH 22ad K3  ** 50,—
5230 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 22 af mit Zählbalken, tadellos postfrisch, geprüft Schmidl BPP, Mi. 90,- Euro MH 22af ZB  ** 35,—
5231 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP, nach Hölzer 350,-

Euro
MH 23a PFIV
**

90,—

5232 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 a, Plattenfehler V, 4 stellige Randziffer, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP,
nach Hölzer 400,- Euro

MH 23a PFV  ** 120,—

5233FP 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 23 e, Reklame Loth, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr. Schmidl BPP,
nach Hölzer 800,- Euro, TOP RARITÄT!

MH 23e PFV  ** 300,—

5234P 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 24 k, Reklame Krüger: Gutschein, Plattenfehler V, tadellos postfrisch, gepr.
Schmidl BPP, Mi. 600,- Euro, TOP RARITÄT!

MH 24k PFV  ** 240,—

Bund Heftchenblätter
5235 3x4+3x6+4x20 Pfg., kpl. postfr. Heftchenblatt einschließlich linkem Rand, dort mit Falzrest (entsprechend ohne bewertet), über-

durchschnittlich gut gezähnt, Mi. ca. 200,—
2  ** 70,—

5236 1958, mehrfach „BADEN-BADEN 2.6.61" gestempeltes Heftchenblatt, Mi. ca. 50,— 8X # 15,—
5237 1960, postfrisches Heftchenblatt mit liegendem Wasserzeichen in Erstauflage, Mi. ca. 75,— 8YI  ** 25,—

Zusammendrucke
5238P 4 + Z + 20, waagerechter Zusammendruck aus MH 1, im Zwischensteg senkrechte Faltspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 260,— WZ3  ** 80,—
5239P 6 + Z + X + 10, waagerechter Zusammendruck aus MH 1, im Zwischensteg senkrechte Faltspur, ansonsten tadellos postfrisch,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 550,—
WZ4  ** 170,—

5240FP Posthorn 20/X/20 senkrecht tadellos ** FA Schlegel BPP „...echt und einwandfrei...“ (800,—) S6  ** 330,—
5241FP Posthorn X/20 senkrecht tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (550,—) S7  ** 225,—
5242 X+20Pfg+X, senkrechter Posthorn-Zusammendruck, ungebraucht mit Kurzbefund Schlegel BPP: „....Gummifehler“ S8  * 150,—
5243FP Posthorn X/20/X senkrecht tadellos postfrisch, gepr. Schmidl (950,—) S8  ** 390,—
5244P Heuss-Zusammendrucke 1955, W4 bis S 36, alle 33 verschiedenen Zdr. in postfrischer Kabinett-Erhaltung (S 15 und S35

sauber ungebraucht), S14, S16, S22, S24 und S30 bestens gepr. Schlegel BPP, 1130,-
W4/S36  ** 400,—

5245 Heuss 2/DBZ/2 senkrecht tadellos postfrisch (100,—) S14  ** 44,—
5246 Heuss DBZ/2/DBZ senkrecht tadellos postfrisch (100,—) S16  ** 44,—
5247 Heuss 10/Briefmarken../10 senkrecht tadellos postfrisch (100,—) S22  ** 44,—
5248 Heuss Briefmarken/10/Briefmarken senkrecht tadellos postfrisch (100,—) S24  ** 44,—
5249 Heuss 20/Sellschopp/20 senkrecht tadellos postfrisch (100,—) S30  ** 42,—
5250 R1+20+R1 und 10+20+10 Pfg., kpl. gestempelte Zusammendruckkombination einschließlich Zwischensteg und Unterrand,

mehrfache Entwertung „NÜRNBERG 21.7.55", Mi. ca. 155,—+
S32u.36 # 50,—

5251 Heuss Sellschopp/20/Sellschopp senkrecht tadellos postfrisch (120,—) S32  ** 52,—
5252 Heuss-Zusammendrucke mit stehendem Wz. komplett tadellos postfrisch W17/S52X  ** 50,—
5253 Heuss ZD in Type YII komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel W17/S52YII  ** 255,—
5254 20/8 Pfg. Heuss, waager. Zdr. postfr. W23YII  ** 25,—
5255 Heuss angegebener ZD tadellos gestempelt WZ15aIVYII # 56,—

Berlin Vorläufer
5256 12 Pfg. aptierter Postfreistempel auf Postkarte von „BERLIN SW 11 2.3.49" in die SBZ [ 25,—
5257 12 Pfg. aptierter Postfreistempel von „BERLIN-CHARLOTTENBURG 28.2.49" in die SBZ [ 25,—
5258P 16 Pfg. Arbeiter im waagerechten Paar (Mängel) auf Adreßteil eines großen Briefes von „BERLIN-FRIEDENAU 25.6.48" nach Pan-

kow mit hs. Nachgebühr und Ra2 “Nachgebühren/Berlin Pankow", etwas fehlerhaft/selten!
[ 130,—

5259 16 Pfg. aptierter Postfreistempel auf Ortsbrief „BERLIN-CHARLOTTENBURG 7.8.48" nach Friedrichsfelde (Ostsektor!) [ 25,—
5260 16 Pfg. aptierter Postfreistempel auf Ortsbrief von „BERLIN-CHARLOTTENBURG 7.9.48" nach Berlin W 8 (Ostsektor) [ 25,—
5261 1960 (ca.), seltene Rohrpost-Posteigenwerbungskarte „Zuschlaggebühr 60 Pfg.“ [ 35,—
5262 20 Pfg. aptierter Postfreistempel von „BERLIN SW 11 1.6.49" nach Potsdam, violetter L1 “Nachgebühr" und hs. 24 (Pfg.) [ 80,—
5263P 6 Pfg. Köpfe als EF auf vorfrankiertem Lotteriebrief von „BERLIN N 4 20.5.49 nachträglich entwertet“ nach Leipzig, nebengesetz-

ter Tagesstempel „BERLIN-NEUKÖLLN 19.5.49"
[ 90,—

5264 6 Pfg. aptierter Postfreistempel „BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.7.48" auf Drucksachenmarke in die SBZ [ 30,—
5265 90 Pfg. Freistempel „BERLIN NW 23 15.11.60 Justizbehörden Berlin-Moabit“ als seltener Ortsdienstbrief per Rohrpost und Eil-

bote nach Neukölln, rs. „BERLIN  FA 1  16.11.60" sowie Minutenstempel
[ 45,—

5266P 50 Pfg, 16 Pfg und 3 Pfg Dt. Druck in MiF mit Viererblock 10 Pfg amerik. Druck auf Einschreiben-Brief aus BERLIN-TEMPELHOF 5
25.7.46 mit Zensur nach Siegen, 1 Pfg überfrankiert, gepr. Schlegel BPP

Bizone32bB,u.
a. [

50,—

Berlin Ganzsachen
5267 10 Pf. Glocke I, Sonder-GSK Einweihung des Luftbrückendenkmals, gelaufen, Tagesstpl. Braunschweig, tadellos P24 [ 20,—
5268 10 Pf. Glocke I, Sonder-GSK „Europa Zug“, pass. SST, blanko, tadellos P25  SST 20,—
5269 10 Pf. Glocke I, Sonder-GSK „Europa Zug“, tadellos ungebraucht P25 [ 25,—
5270 10 Pf. T. d. Briefmarke, Sonder-GSK, tadellos ungebraucht, kl. Aufl. 10.000 Stück P27 [ 50,—
5271P 10 Pf. T. d. Briefmarke, Sonder-GSK, tadellos ungebraucht, kl. Aufl. 10.000 Stück P27 [ 50,—
5272 10 Pf. Glocke II, Sonder-GSK zur Maifeier aus dem Bedarf, Tagesstpl. Rodenkirchen P28 [ 30,—
5273 10 Pf. u. 20 Pf. Glocke II, Sonder-GSK zur Maifeier, je mit SST, blanko, tadellos P28/29 [ 40,—
5274 10 Pf. u. 20 Pf. Glocke II, Sonder-GSK zur Maifeier, tadellos ungebraucht P28/29 [ 35,—
5275 20 Pf. Glocke II, Sonder-GSK zur Maifeier, von Frankfurt nach Wiesbaden, tadellos P29 [ 25,—
5276P 10 Pf. Glocke II, Sonder-GSK „Avus“, pass. SST, blanko, tadellos, kl. Aufl. 10.000 Stück P30  SST 60,—
5277 10 Pf. Glocke II, Sonder-GSK „Avus“, tadellos ungebraucht, kl. Aufl. 10.000 Stück P30 [ 45,—
5278 10 Pf. Glocke II, Sonder-GSK „Avus“, tadellos ungebraucht, kl. Aufl. 10.000 Stück P30 [ 45,—
5279P 1962, 10 Pf. A. Dürer (65 Pf.) FUNKLOTTERIE, Tagesstpl. Berlin 12 /20.-1.63, tadellos FP6 [ 25,—

Berlin
5280 Sonderdrucke zur BEPHILA 1957, 2 Blocks mit Entwürfen einer Luftpostserie, Originalausgabe, lt. Philex Spez.-Katalog (400 ) ** 50,—
5281FP Schwarzaufdruck komplett tadellos postfrisch, Fotoattest Eliades: „postfrisch, echt und einwandfrei.“ (450,—) 1/20  ** 180,—
5282FP Schwarzaufdruck, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit Fotoattest Schlegel BPP: „...die Erhaltung ist einwand-

frei!“, 3000,-
1/20 # 900,—

5283 1 MK. Schwarzaufdruck als EF auf Blanko-Postschnelldienst-FDC „BERLIN-CHARLOTTENBURG  1.3.48  8.40 Uhr“, Mi. 750,- 17  FDC 220,—
5284 1 Mk Schwarzaufdruck auf amtliche FDC zur Eröffnung des Postschnelldienstes am 1.3.49, minimale Spuren, günstiger Ausruf,

750,-
17  FDC 145,—

5285FP 5 DM Schwarzaufdruck, sauber gestempelter wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 900,— 20 # 350,—
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5286FP Rotaufdruck komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (1700,—) 21/34  ** 720,—
5287P Rotaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1700,— 21/34  ** 500,—
5288P Rotaufdruck, tadellos gest., gepr. Schlegel BPP 21/34 # 210,—
5289P 1 DM Rotaufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, tiefstgepr. Schlegel BPP, Mi. 600,— 33 # 200,—
5290P 1 Mark Rotaufdruck #, 2 Zähne kurz, daher erhöht gepr. Schlegel BPP (600,—) 33 # 115,—
5291 Rotaufdruck 1 und 2 Mark * Oberrandstücke, Kurzbefund Schlegel BPP (440,—) 33/34  * 190,—
5292P 2 DM. Rotaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400,— 34  ** 150,—
5293P 2 Mk. Rotaufdruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; tief gepr. H.-D. Schlegel BPP; Mi. 300,— 34 # 120,—
5294P Stephan, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1000,— 35/41  ** 300,—
5295P Stephan kpl. tadellos gestempelt  (450,—) 35/41 # 155,—
5296FP Bauten komplett tadellos postfrisch (900,—) 42/60  ** 300,—
5297 Berliner Bauten, 5 feinst gestempelte Sätze, meistens Berliner Stempel, Fundgrube für Plattenfehler - Spezies 42/60 # 50,—
5298 10 Pfg. Bauten I als portogerechte EF auf Ortsverwendung einer kompletten Kostenrechnung der Gerichtskasse Berlin Schöne-

berg in guter Erhaltung, interessant!
47 [ Gebot

5299FP 12 Pfg. Schwarzaufdruck mit PF gebrochenes „R“ (Mi. lose schon 600,-) in MiF mit 2 Pfg Rotaufdruck sowie waagerech-
tes Paar 1 Pfg. Bauten und als Vorausfrankatur 5 Werte SBZ auf kleinem Postkriegbeleg von „BERLIN NO 55 28.3.49"
nach Berlin Neukölln, seltener, portogerechter Brief, geprüft Schlegel BPP

51V,etc. [ 450,—

5300 40 Pfg. Bauten waagerechtes Paar als MeF auf Rohrpostschnelldienstbrief „BERLIN N 20 13.8.53 ausgebesserte 17.30 Uhr“, in-
nerhalb der Linie „D“ gelaufen

52(2) [ 70,—

5301P 50 Pfg. im waagerechten Paar als seltene MeF auf Postschnelldienstbrief „BERLIN-SPANDAU 13.7.51 11.00 Uhr“ der 2.
Gew.-Stufe, ausgebesserte Lochung und Falzspuren

53(2) [ 70,—

5302 50 und 3mal 10 Pfg. auf Rohrpostortsbrief „BERLIN SW 11 25.11.53" nach “BERLIN-CHARLOTTENBURG 5 26.11.53 07.20
Uhr."

53,47 (3) [ 40,—

5303P 80 Pfg. Bauten als EF auf kleinem Postschnelldienst-Brief „BERLIN-LICHTERFELDE 10.8.50" nach “BERLIN-REINICKENDORF
OST 1  10.8.50  14.40 Uhr", somit vom Zweigpostamt in Linie B nach Linie D geleitet.

55 [ 70,—

5304 Goethe, kompletter Satz auf amtlichen Schmuck-FDC mit ESST 29.7.49, minimale Spuren, günstiger Ausruf, 750,- 61/63  FDC 110,—
5305 1949 Goethe, postfrischer Randsatz (20 Pfg. minimaler Haftpunkt) in tadelloser Erhaltung, minimal gummibügig, Mi. 265,— 61/63  **/* 80,—
5306P Goethe komplett tadellos postfrisch (380,—) 61/63  ** 160,—
5307 Goethe, Kpl. feinst gestempelt; 3 versch. Berliner Ortsstpl. (250,—) 61/63 # 60,—
5308P Goethe, kompletter Kabinett-Satz mit Berliner Tagesstempeln, sehr gut gezähnt und bestens signiert Schlegel BPP, in dieser

Form nicht häufig!  (250,—)
61/63 # 100,—

5309P 1949 Grünaufdruck, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 300,— 64/67  ** 120,—
5310P Währungssatz komplett tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (450,—) 68/70  ** 190,—
5311P 1949 Währungsgeschädigten, sauber gestempelter Satz auf Briefstücken mit Berlin-Stempel, gepr. Schlegel BPP, Mi. 700,— 68/70 ] 220,—
5312P Währungsblock tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (1100,—) Bl.1  ** 480,—
5313 ERP tadellos postfrisch (120,—) 71  ** 44,—
5314 ERP tadellos rundgestempelt (50,—) 71 # 16,—
5315 ERP als portorichtige EF auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr guter Erhaltung; Mi. 100,— 71 [ 30,—
5316 ERP und Lortzing, tadellos postfrisch, Mi. 190,— 71,74  ** 50,—
5317 ERP und Lortzing, tadellos gestempelt je mit Berlin-Stempel, Mi. 120,— 71,74 # 40,—
5318FP ERP - Probedruck in lilabraun bestens gezähnt und tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel (1300,—) 71P  ** 450,—
5319 Das „legendäre“ Schwenn - Wertpaket aus den 70er-Jahren, originalverpackt und versiegelt mit den postfrischen Frühwerten Mi.

71, 72/73, 74(2), 79(4), 87, 88/90(4) und 106/09(4), damaliger Kaufpreis DM 1000,—, heutiger Katalogwert ca. 940,—, briefmar-
kengeschichtlich sehr interessant, da die Fa. Schwenn auch aufgrund dieser Pakete bankrott ging!

ex71/109  ** 180,—

5320 10 Pfg. Philharmonie in portorichtiger MIF mit 2 mal 5 Pfg. Kölner Dom (Bi-Zone) auf Fernbrief von Ehmen nach Letmathe in sehr
guter Erhaltung, Mi. 100,—

72 [ 30,—

5321 Berliner Philharmonie a. amtl. FDC ohne Anschrift, tadellose Erhaltung 72/73  FDC 90,—
5322 Philharmonie, tadellos postfrisch, Mi. 190,— 72/73  ** 60,—
5323 Philharmonie kpl. tadellos gestempelt (160,—) 72/73 # 74,—
5324 Philharmonie a. Sonderkarte IAA Frankfurt, tadellose Erhaltung 72/73 [ 50,—
5325 Berliner Philharmonie und 20 Pfg Lortzing auf Sonderkarte mit SST KIEL 20.6.51, Kabinetterhaltung, 230,- 72/73,74 ] 60,—
5326 1951 Glocke links, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 110,— 75/79  ** 40,—
5327 Glocke I kpl. tadellos gestempelt (110,—) 75/79 # 86,—
5328 1951 Glocke rechts, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 140,— 82/86  ** 50,—
5329 Glocke II, tadellos gestempelt, Mi. 110,— 82/86 # 35,—
5330P 40 Pfg. Glocke rechts, waagerechtes Paar als portorichtige MEF auf R-Brief von Passau nach Letmathe in sehr guter Erhaltung,

Mi. 300,—
86(2) [ 100,—

5331 1952 Berühmte Männer (I), kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 160,— 91/00  ** 50,—
5332 15 Pfg. Virchow als portogerechte EF auf Luftpostkarte von „BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.12.53" nach Nienburg/Weser, Mi.

220.-
96 [ 60,—

5333 Glocke III, tadellos postfrisch, 40 Pfg. gepr. Schlegel BPP, Mi. 100,— 101/05  ** 35,—
5334 Glocke III, tadellos gestempelt, je Vollstempel, Mi. 70,— 101/05 # 25,—
5335 10 bis 40 Pfg. Gedächtniskirche, Geschenkbroschüre der „Freunde der Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche e.V.“ mit einem postfri-

schen Satz auf liebevoll gestalteten Blättern mit Informationen zur Geschichte des Wiederaufbaus, selten!
106/09  ** 25,—

5336 Gedächtniskirche komplett # (109 mit WSt.) (260,—) 106/09 # 54,—
5337P Gedächtniskirche kpl. tadellos gestempelt, gepr. Schlegel (260,—) 106/09 # 135,—
5338 4 und 20 Pfg. bauten, tadellos postfrisch, Mi. 90,— 112/13  ** 30,—
5339 7 bis 70 Pfg. Bauten, tadellos postfrisch, Mi. 150,— 121/23  ** 50,—
5340 50 Pfg. Bauten mit zweimal 20 Pfg. Heuß auf seltenem Orts-Rohrpostexpressbrief „BERLIN W 15 31.8.61" nach “BERLIN FA 1

31.8.61  15.00 Uhr", rs. Minutenstempel
150,184 (2) [ 45,—

5341 60 und 30 Pfg. Bauten auf Orts-Eil-Rohrpostbrief „BERLIN-CHARLOTTENBURG 24.2.59", rs. Minutenstempel 151,148 [ 50,—
5342 25 Pfg. braunorange, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock mit Oberrand (Walze), Mi. 40,—++ 205(4) # 15,—
5343 25 Pfg. braunorange, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock, Mi. 40,— 205(4) # Gebot
5344P 50 Pfg. schwärzlichbraunorange, zentrisch „BERLIN 12 14.7.65" gestempelter Viererblock, Mi. 100,—+ 208(4) # 35,—
5345P 50 Pfg. schwärzlichbraunorange, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock mit Oberrand (Platte), Mi. 100,—++ 208(4) # 35,—
5346P 60 Pfg. dunkelmagenta, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Eckrandviererblock (rechts oben), Mi. 100,—++ 209(4) # 40,—
5347P 60 Pfg. dunkelmagenta, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock vom rechtem Rand, dort Bogennummer, Mi.

100,-++
209(4) # 40,—

5348P 70 Pfg. schwärzlichgrün, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock aus kpl. rechter oberer Ecke, Mi. 140,—++ 210(4) # 60,—
5349 70 Pfg. schwärzlichgrün, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock mit rechtem Rand, Mi. 140,—+ 210(4) # 55,—
5350 80 Pf. Kleist # waag. Paar, selten! 211 # 20,—
5351P 1 DM. dunkelviolett, Zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock mit Oberrand (Platte), Mi. 150,—++ 212(4) # 60,—
5352 1 DM. dunkelviolettblau, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock, Mi. 150,—+ 212(4) # 55,—
5353P 2 DM. dunkelolivgrün, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock mit Oberrand (Platte), Mi. 200,—++ 213(4) # 75,—
5354 2 DM. dunkelolivgrün, zentrisch „BERLIN 12 14.7.66" gestempelter Viererblock, Mi. 200,—+ 213(4) # 70,—
5355 Brandenburger Tor 5 Werte komplett als waag. Paare aus der rechten oberen Bogenecke (unbeschriftet) (Mi. 25,— +) 286/90(2)  ** Gebot
5356 Burgen und Schlösser 532-40, 587-90, 611, 614-15, 673-77 ** mit Oberrand komplett (36,—) ex 532-677  ** Gebot
5357 Burgen und Schlösser 532-40, 587-90, 611, 673-77 ** waagerechte Paare (68,60) ex 532-677  ** Gebot
5358 Burgen & Schlösser, komplette gestempelte Serie waagerechter Paare je mit Stempel Kaben, Mi. 117,— ex532/677 # 40,—
5359 Frauen dt. Geschichte, kompletter Satz in Eckränder, überwiegend Tagesstempel und teils mit Formnummer, Mi. 210,—+ ex770/849 # 80,—
5360 5, 10, 20, 40 und 140 Pfg. Frauen je im postfrischen Originalbogen, Ränder teils minimal bügig, Mi. 1060,— ex788/848  ** 150,—
5361 350 Pfg. Sehenswürdigkeiten im waagerechten Paar als portogerechte MeF auf Orts-Wertbrief (500 DM, 7 gr.) von „BERLIN 370

31.12.91", Mi. 140,-
835(2) [ 40,—
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Berlin Postkrieg
5362 1948, Brief mit Aufdruck MiF Arbeiter mit Band bzw. Posthorn in die SBZ mit L1 „Zurück und hs. “unzulässig" [ 35,—
5363 25.6.49, Brief aus der SBZ nach Westberlin mit Nachgebühr belegt, deshalb hs. „Annahme wegen Porto verweigert“, zurück. [ 55,—
5364P 26.6.48, R-Brief mit Aufdr.-MiF aus Berlin nach Ostberlin mit L1 „Zurück“ und hs. „Freimarken unzulässig“ [ 60,—
5365 30.6.48, Brief aus Charlottenburg mit 24 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck nach Dresden mit L1 „Zurück“ und hs. „unzulässig“, bü-

gig
[ 25,—

5366 10.7.48, „Gebühr bezahlt Drucksache“ aus „STEGLITZ 10.7.48" in die SBZ [ 45,—
5367P 10.7.48, Gebühr Bezahlt Drucksache aus „BERLIN 10.7.48" W 30 in die SBZ [ 45,—
5368 12.7.48, Drucksache mit 6 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck in die SBZ mit L2 „Zurück/unzulässig“ [ 35,—
5369 13.7.48, Brief mit 24 Pfg. Arbeiter mit Bandaufdruck aus „Berlin-Schöneberg 13.7.48" nach Erfurt mit L2 “Abs. zurück/Unzuläs-

sig"
[ 35,—

5370 9.9.48, Brief mit 24 Pfg. Schwarzaufdruck, von „BERLIN-WANNSEE 9.9.48", nach Ostberlin mit L2 “Zurück/unzulässig" [ 55,—
5371P 10.9.48, Karte aus „BERLIN-SCHÖNEBERG 10.9.48" in die SBZ mit Arbeiter Aufdruck in MiF, doch mit 18 Pfg. Nachgebühr. [ 70,—
5372 28.9.48, stark überfrankierter R-Brief mit u.a. 80 Pfg. und 1 DM Schwarzaufdruck in die SBZ mit viol. L2 „Zurück Unzulässig und

Verschlußkleber, zur Ermittlung des Absenders amtlich geöffnet“
[ 130,—

5373P 1.12.48, Eilbrief mit Schwarzaufdruck in MiF von 8 Werten nach Werdau mit durchgestrichenem Eilzettel und gestrichenem violet-
ten L1 „Zurück Marke unzulässig“ sowie 24 Pfg. Thälmann ebenfalls mit „BERLIN-SCHÖNEBERG 2.12.48" entwertet.

[ 130,—

5374 16.12.48, 6 Pfg. Schwarzaufdruck als EF auf Drucksache von MWST „BERLIN SW 16.12.46" in die SBZ mit violettem L1
“ZURÜCK MARKE UNZULÄSSIG"

[ 160,—

5375 31.1.49, 12 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar auf Brief nach Ostberlin mit gestrichenem L1 „Zurück Marken unzulässig“
und über die Marken geklebter und entwerteter Viererblock 6 Pfg. SBZ Hauptmann (zur Darstellung gelöst)

[ 110,—

5376 5.2.49, Gebühr bezahlt Brief aus „BERLIN-WILMERSDORF 5.2.49" in die SBZ [ 35,—
5377 9.3.49, Karte von „BERLIN-NEUKÖLLN 9.3.49" nach Westberlin mit L1 “Zurück Marken unzulässig" [ 55,—
5378 22.4.49, Brief mit 24 Pfg. Stephan von MST „BERLIN N 65 22.4.49" in die SBZ mit Ra 1 “Nachgebühr" und hs. 24 Pfg. [ 60,—
5379 14.6.49, Drucksache mit waagerechtem Dreierstreifen 2 Pfg. Köpfe von „DRESDEN 14.6.49" nach Berlin Tempelhof mit Ra 1

“Nachgebühr" und hs. „9" Pfg., Klappe nachträglich aufgeklebt
[ 25,—

5380P 27.6.49, seltene Doppelfrankatur mit 10 Pfg. Rotaufdruck mit 24 Pfg. Thälmann von „BERLIN W 30" über “BERLIN N 4 nachträg-
lich entwertet" nach Mahlzow, selten !

[ 220,—

5381P 6.7.49, mit 6 Pfg. Hauptmann vorfrankiertes Lotteriebriefchen mit zufrankierter Berlin 4 Pfg. Bauten von „BERLIN-PLÖTZENSEE
6.7.49" nach Leipzig, selten !

[ 150,—

5382 8.7.49, Ortsbrief vom Landgericht Berlin C 2 mit 16 Pfg. Freistempel nach Berlin W 15 hs. Nachgebühr [ 70,—
5383 14.7.49, Brief aus der SBZ nach Westberlin mit später annullierter Nachgebühr belegt, hs. „Annahme wegen Porto verweigert“

und zweifacher L1 „Zurück“.
[ 55,—

5384P 19.7.49, Gebühr bezahlt Brief aus Riesa mit hs. „in Riesa nachgewiesen“ nach Westberlin mit Nachgebühr, selten ! [ 110,—
5385P 28.7.49, 20 Pfg. Rotaufdruck als Doppelfrankatur mit 24 Pfg. Thälmann von „BERLIN-CHARLOTTENBURG 28.7.49" mit

“BERLIN N 4  29.7.49 nachträglich entwertet" nach Angermünde, Frankatur mit Mängeln
[ 220,—

5386P 9.8.49, 10 Pfg. Bauten in seltener MiF mit 16 Pfg. Köpfe als Ortsbrief von MST „BERLIN N 65 9.8.49" nach Lichtenberg, gepr.
Schönherr

[ 180,—

5387 8.4.50, AK Berlin W 35 mit geschwärztem MWST „BERLIN N 4  8.4.50". Fördert die nationale Front [ 25,—
5388 4.5.50, Brief aus Dresden nach Berlin mit geschwärztem 500000 junge Friedenskämpfer, MWST von „DRESDEN N 25 4.5.50

500000 Junge Friedenskämpfer“ nach Berlin-Lichtenfelde, Spuren
[ 25,—

5389 4.5.50, Brief mit geschwärztem MWST „Berlin N 4 4.5.50 Friedenskämpfer Pfingsten in Berlin“ nach Berlin-Wilmersdorf, Spuren [ 25,—
5390 16.5.50, AK mit geschwärztem MWST „BERLIN 16.5.50 500000 Junge Friedenskämpfer“ nach Berlin SW 87 [ 25,—
5391 22.5.50, Brief mit 24 Pfg. Köpfe als EF mit teilgeschwärztem MWST von „LEIPZIG 22.5.50 Kampf dem Kartoffelkäfer sowie Frie-

denskämpfer“ nach Berlin-Lichtenfelde, Spuren
[ 25,—

5392 28.5.50, 24 Pfg. Köpfe als EF auf Brief mit geschwärztem MWST „BERLIN N4 28.5.50 500000 Junge Friedenskämpfer“ nach
Berlin-Steglitz

[ 25,—

5393 7.10.50, 16 Pfg. Köpfe als EF auf Ortsbrief mit geschwärztem MWST „BERLIN 7.10.50", sign. LOKNOT Buraop [ 25,—
5394 12.10.50, senkrechtes Paar 12 Pfg. Köpfe von „RADEBEUL 12.10.50" nach Berlin, geschwärzter violetter L 2 “Wer den Krieg

haßt,..."
[ 35,—

5395 1951, Brief mit waagerechtem Paar 12 Pfg. Pieck von geschwärztem MWST von „SCHWERIN (MECKL)...51 Monat der
DT.-Sowj. Freundschaft“ nach Berlin-Schöneberg

[ 25,—

5396 18.1.51, waagerechtes Paar 12 Pfg. Pieck auf Brief von „GRANSEE 18.1.51" nach Berlin SW 29 mit geschwärztem politischen
Handstempel “Der Volkskammerappell...zeigt den Weg..."

[ 35,—

5397 7.2.51, 12 Pfg. Pieck GSK mit geschwärztem MWST „SCHWERIN (MECKL) 7 II 51" nach Berlin NW 21 [ 25,—
5398 28.2.51, 8 Pfg. Frieden als EF auf Drucksache von „GOMMERN 28.2.51" nach Berlin-Siemensstadt, geschwärzter Handstempel

L 3 “Werde auch Du Mitglied..."
[ 55,—

5399P 9.8.51, 10 Pfg. Köpfe GSK mit blau eingerahmten Wertstempel von nebengesetztem K2 „ BERLIN-WANNSEE 9.8.51" in die DDR
mit viol. Ra2 “Zurück Marken unzulässig"

[ 70,—

5400 14.2.52, 24 Pfg. Pieck als EF auf Brief von geschwärztem MWST „BERLIN N 4 14.2.52...“ nach Berlin-Siemensstadt [ 25,—
5401 1953, 24 Pfg. Todestag Marx als EF auf Brief von geschwärztem MWST „MAGDEBURG 19.3.53 3. Weltgewerkschaftskongress“

nach Berlin W 35
[ 25,—

5402 14.10.53, Postsache-Nachnahme-R-Brief von HWST „BERLIN W 8 Marx-Bildnis 14.10.53" und rs. sogenannte “Adenau-
er-Vignette Gedenkt ...Adenauers Kerkern schmachten", diese mit AK-Stempel „DRESDEN 15.10.53" versehen, selten.

[ 55,—

5403 19.5.54, 12 Pfg. Bild-GSK Pieck von geschwärztem MWST „Karl-Marx-Stadt 19.5.54 Außerordentliche Tagung des Weltfrie-
densrates“ nach Berlin-Siemensstadt

[ 25,—

5404 23.6.54, 24 Pfg. Fünfjahresplan als EF auf Brief von „ELGERSBURG 23.6.54" nach Berlin-Zehlendorf, geschwärzter politischer
violetter L3 “Deine Stimme am..."

[ 35,—

5405 25.8.54, 16 Pfg. Fünfjahresplan als EF auf Ortsbrief von geschwärztem MWST „BERLIN N4 25.8.54 Tagung des Weltfriedensra-
tes“ nach Berlin N 31

[ 25,—

5406 18.9.54, 24 Pfg. Fünfjahresplan als EF auf Brief von „DAHME (MARK) 18.9.54" nach Berlin N 65, geschwärzter violetter politischer
L3

[ 35,—

5407 3.11.54, 20 auf 24 Pfg. Fünfjahresplan als EF auf Brief mit geschwärztem MWST „GERA 3.11.54 In Freundschaft mit der Sowjet-
union...“ nach Recklinghausen, dort nachgesandt nach Berlin N 65

[ 25,—

5408 1955, 2 DM Rundfunkgebührenquittung (I-21-3) A 5615 5000 11 53 C 289-Block-Din A7 (Kl. 35) mit rotem Aufdruck L2 „Der Rias
lügt, die Wahrheit siegt!“

[ 20,—

Markenheftchen Berlin
5409 1970, Markenheftchen Mi.-Nr. 6 mit Reklame Versandstelle/Michel, ungeöffnet und tadellos postfrisch, Mi. 80,— MH6b  ** 30,—
5410 Brandenburger Tor mit Reklame b, postfrisch, ungeöffnet, Mi. 80,— MH6b  ** 25,—
5411 1974, Markenheftchen Mi.-Nr. 9 mit Reklame d und weitem Durchstich sowie vierstelligem Reihenwertähler, dazu noch mit brei-

tem Ausgleichszahn, tadellos postfrisch
MH9dIIoZ  ** Gebot

5412 1970, Markenheftchen Mi.-Nr. 7 mit Reklame Berliner ZOO, ungeöffnet und tadellos postfrisch, Mi. 100,— MH7b  ** 40,—
5413 Brandenburger Tor Reklame b, postfrisch, ungeöffnet, Mi. 100,— MH7b  ** 35,—
5414 Unfallverhütung-MH Nr. 9dI mit Zählbalken sowie Plattenfehler 404I und 406I, postfrisch, 450,- MH9dI+IImZ  ** 180,—
5415 Burgen&Schlösser-MH Nr. 11 mit Plattenfehler 532 I PFVII und 532I PFVI, postfrisch, 300,- MH11X+IX  ** 100,—
5416 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler II, spitzer Zahn oben (Hölzer 750,- DM), gepr. Schmidl BPP,

tadellos postfrisch, Mi./Hölzer 390,-
MH 11PFsZo
**

100,—

5417 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V sowie Zählbalken, gepr. Schmidl BPP, tadellos
postfrisch, Mi. 150,-

MH 11ca PF  ** 50,—

5418 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 80,- MH 11ca PF  ** 30,—
5419 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, grMo, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11ca PF  ** 25,—
5420 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11cb PF  ** 25,—
5421 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos MH 11ea PF  ** 25,—
5422 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- MH 11ca PF  ** 30,—

100



5423 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 cb, Plattenfehler XII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 150,- MH 11cb PF  ** 50,—
5424 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XIV, bzo und 11 ca, PLF XVI, grMo, beide Heftchen gepr.

Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi./Hölzer 110,-
MH 11cb PF  ** 30,—

5425 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- MH 11ca PF  ** 20,—
5426 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ca, Plattenfehler XVI, gepr. Schmidl BPP, tadellos, Mi. 45,- MH 11ca PF  ** 20,—
5427 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 da, 3 Heftchen mit Plattenfehlern VI, XV, XIX, je gepr. Schmidl BPP, tadellos

postfrisch, Hölzer 100,-
MH 11da PF  ** 30,—

5428 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 db, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11db PF  ** 25,—
5429 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 db, Plattenfehler XIX spitzer Zahn unten, gepr. Schmidl BPP, tadellos post-

frisch, Mi. 70,-
MH 11db PF  ** 20,—

5430 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler II, bR, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,- MH 11dc PF  ** 40,—
5431 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler VIII+XXVI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 11dc  ** 60,—
5432 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 140,- MH 11dc PF  ** 50,—
5433 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dc, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dc PF  ** 30,—
5434 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler II, ‘7 Loch’, zentr. Tagesstpl. Berlin, gepr. Schmidl BPP, ta-

dellos, Hölzer 130,-
MH 11dd PF
#

40,—

5435 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler XV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dd PF  ** 35,—
5436 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dd PF  ** 35,—
5437 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 dd, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11dd PF  ** 35,—
5438 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 de, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer

125,-
MH 11de PF  ** 40,—

5439 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler II, ‘7 Loch’, gepr. Schmidl BPP, tadellos MH 11eb PF  ** 30,—
5440 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 80,- MH 11eb PF  ** 25,—
5441 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 11eb PF  ** 20,—
5442 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 eb, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 75,- MH 11eb PF  ** 25,—
5443 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ec PF  ** 30,—
5444 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer

100,-
MH 11ec PF  ** 30,—

5445 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ec PF  ** 30,—
5446 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ec PF  ** 30,—
5447 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ec, Plattenfehler XXIII, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 125,- MH 11ec PF  ** 40,—
5448 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5449 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5450 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer

100,-
MH 11ed PF  ** 30,—

5451 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5452 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 ed, Plattenfehler XIX, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 11ed PF  ** 30,—
5453 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 g, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11g PF  ** 25,—
5454 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 h, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11h PF  ** 25,—
5455 2 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 11 i, Plattenfehler IV und V, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 80,- MH 11i PF  ** 25,—
5456 Burgen&Schlösser-MH 12 mit Zählbalken und Plattenfehler 534I PFVII, postfrisch, gepr. Schmidl BPP, 180,- MH12ImZ  ** 60,—
5457 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 65,- MH 12a PFI  ** 20,—
5458 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, SST Essen, tadellos, Mi. 60,- MH 12a PFI # 25,—
5459 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, breiter Zahn unten u. Perforationsstrich, gepr. Schmidl

BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,-
MH 12a PFII  ** 40,—

5460 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12a PFII  ** 35,—
5461 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 a, Plattenfehler II, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12a PFII  ** 35,—
5462 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, breiter Zahn oben, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch,

Hölzer 60,-
MH 12b PF I  ** 20,—

5463 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 60,- MH 12b PF II
**

20,—

5464 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler I, grMu, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer
über 60,-

MH 12b PFI  ** 25,—

5465 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler II,  gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Hölzer 100,- MH 12b PFII  ** 40,—
5466 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 b, Plattenfehler III, Zählbalken, breiter Zahn unten, gepr. Schmidl BPP, tadel-

los postfrisch, Mi. 80,- +
MH 12b PFIII
**

30,—

5467 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler III, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch,  Mi. 50,- MH 12ca PFIII
**

20,—

5468 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler IV, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 60,- MH 12ca PFIV
**

20,—

5469 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 12ca PFVI
**

20,—

5470 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 ca, Plattenfehler VII, PStr, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 12ca PF  ** 40,—
5471 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 cb, Plattenfehler III, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch, Mi. 50,- MH 12cb PFIII

**
25,—

5472 3 DM Markenheftchen Burgen & Schlösser, MiNr. 12 cb, Plattenfehler VI, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 12cb PFVI
**

25,—

5473 3 und 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14/15, tadellos postfrisch, Mi. 97,- MH 14/15  ** 30,—
5474 3 und 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14/15, je mit Zählbalken, tadellos postfrisch, Mi. 180,- MH 14/15 ZB

**
60,—

5475 3 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14, Plattenfehler I, gepr. Schmidl BPP, tadellos postfrisch MH 14PF I  ** 25,—
5476 5 DM Markenheftchen Sehenswürdigkeiten, MiNr. 14, Plattenfehler I, tadellos postfrisch MH 15PFI  ** 35,—

Markenheftchenblätter
5477 1 Pfg. Bauten, postfrisches Heftchen mit sehr guter Heftchenzähnung und minimaler Anhaftung, Mi. 180,— 5  ** 35,—

Markenheftchenbogen
5478 Heftchenbogen: 5 mal MHB 3, je 2 mal 4-6, 1 mal 7 ** im Bogenalbum (Mi. 1680,—) 3-7  ** 168,—

Zusammendrucke
5479P 100 Jahre.../10 Pf./100 Jahre... waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W10  ** 225,—
5480 10 Pf./100 Jahre...  **, minimal stockig W11  ** 80,—
5481P 10 Pf./100 Jahre/10 Pf. waag. tadellos postfrisch W12  ** 225,—
5482 R1a+20 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W13  ** 35,—
5483P 20 Pf./100 Jahre... waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W15  ** 170,—
5484P 20 Pf./100 Jahre.../20 Pf. waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W16  ** 225,—
5485 100 Jahre/20 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S4  ** 38,—
5486 10 Pfg.+ Z +1 Pfg., postfrischer senkrechter Zusammendruck aus MH 1, tadellos, Mi. 110,— SZ1A  ** 40,—
5487 20 Pfg+Z+10Pfg Bauten-Zusammendruck. postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP SZ3A  ** 40,—
5488 10 Pfg+Z+R1a+20 Pfg Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Schlegel BPP SKZ1B  ** 180,—
5489 20 Pf./leer/100 Jahre/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ2B  * 96,—
5491 20 Pfg+R2 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 95,- W17  ** 35,—
5492 R2+20 Pfg+R2 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 320,- W18  ** 130,—
5493 Die Briefmarke/20 Pf. waag. tadellos postfrisch W19  ** 84,—
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5494 10 Pfg+R3 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W21  ** 35,—
5495 Schuljugend/10 Pf./Schuljugend waag. tadellos postfrisch W22  ** 135,—
5496 Schuljugend/10 Pf. waagerecht  tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W23  ** 80,—
5497 10 Pf./Schuljugend/10 Pf. waag. tadellos postfrisch W24  ** 135,—
5498 Meldungen/4 Pf. Meldungen waag. tadellos postfrisch W26  ** 40,—
5499 4 Pf./Aktuelle Meldungen/4 Pf. waagerecht tadellos ** Attestkopie Schlegel (für Satz) W28  ** 38,—
5500 4 Pfg+R5 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W29  ** 35,—
5501 Telegramm/4 Pf./Telegramm waag. tadellos postfrisch W30  ** 130,—
5502 Telegramm/4 Pf. waag. tadellos postfrisch W31  ** 84,—
5503 1 Pfg+R6 Bauten-Zusammendruck, postfrisches Kabinettstück, 90,- W33  ** 35,—
5504 Fernsprech../1 Pf./Fernsprech. waag. tadellos postfrisch W34  ** 135,—
5505 Fernsprech/1 Pf. waag. tadellos postfrisch W35  ** 86,—
5506 1 Pf./Fernsprech./1 Pf. waag. tadellos postfrisch W36  ** 135,—
5507P Bauten-Zusammendrucke, 5 bessere in postfrischer Kabinetterhaltung (W 36, SZ5, SZ6, SKZ3 und SKZ4) mit Fotoattest

Schlegel BPP: „...ist einwandfrei!“, 1100,-
W36, u.a.  ** 400,—

5508 Deutsche Post/1 Pf./Deutsche Post waag. tadellos postfrisch W38  ** 38,—
5509 Schuljugend/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S6  ** 38,—
5510 Telegramm/4 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S8  ** 38,—
5511 Fernsprech/1 Pf. senkrecht tadellos postfrisch S9  ** 38,—
5512 10 Pf./leer/Fernsprech./1 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SZ6  ** 88,—
5513 20 Pf./leer/Schuljugend/10 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ3  ** 90,—
5514 10 Pf./leer/Die Briefmarke/20 Pf. senkrecht tadellos postfrisch SKZ4  ** 90,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
5515 40 Pfg Hitler mit Schwärzung, 3x vorder- und rückseitig auf Postanweisung mit Höchstbetrag aus CHEMNITZ 4 3.7.45 nach Ei-

benstock, übliche Lochung, interessante MEF!
AP795I(3) [ 40,—

5516 10 Pfg. u. 30 Pfg. a. Postanweisung v. Chemnitz 4, 14.7.45 AP794I,826I
[

20,—

5517 4mal 10 Pfg. a.Postanweisung ab Beierfeld, 1 Wert gelocht, 6.8.45 AP826I [ 20,—
5518 2mal 20 Pfg. a. Steuerzahlkartenstammteil ab Elterlein v. 8.6.45, 1 Wert gelocht AP791I [ 20,—

Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
5519 3 und 5 Pfg. auf Ortsbrief „AUE 21.6.45" 782,784 [ 25,—
5520 3 und 5 Pfg. auf Ortsfensterbrief „AUE 6.6.45" 782,784 [ 20,—
5521 4 Pfg. im senkrechten Paar als MeF auf Ortsbrief „AUE 29.6.45" 783(2) [ 35,—
5522 4 Pfg. im senkrechten Paar als MeF auf Ortsbrief „AUE 6.7.45" 783(2) [ 35,—
5523 4 Pfg. im senkrechten Paar auf Ortsbrief „AUE 4.7.45" 783(2) [ 35,—
5524 4 Pfg. im waagerechten Paar als MeF auf Ortsbrief „AUE 31.5.45" 783(2) [ 30,—
5525 3 Pfg. (4) als MeF auf überfrankiertem Orts-Brief „AUE 19.6.45" 783(4) [ 35,—
5526 6 Pfg. im senkrechten Paar als MeF auf Fensterbrief „FALKENSTEIN 9.7.45" 785(2) [ 20,—
5527 6 Pfg. im senkrechten Paar auf Brief „LÖSSNITZ 28.5.45" 785(2) [ 30,—
5528 6 Pfg. im senkrechten Paar auf Fensterbrief der Auto Union „CHEMNITZ 27.5.45" 785(2) [ 25,—
5529 6 Pfg. im senkrechten Paar auf Fensterbrief der Auto Union „CHEMNITZ 29.5.45" 785(2) [ 25,—
5530 8 Pfg. als portogerechte EF auf Ortsbrief „AUE 27.6.45" 786 [ 25,—
5531 8 Pfg. als portogerechte EF auf Ortsbrief „AUE 29.6.45" 786 [ 25,—
5532 60 Pfg. als seltene EF auf Postanweisungsabschnitt von „ADELSBERG 27.7.45" über Chemnitz nach “RADIUMBAD

OBERSCHLEMA 31.7.45"
797 [ 35,—

5533 12 Pfg. als EF auf Brief mit rotem Stempel „LÖSSNITZ BEZAHLT...1.6.45" nach Aue. 827 [ 20,—
5534 12 Pfg. als EF auf Brief von „DRESDEN-BAD WEISSER HIRSCH 25.5.45" nach Aue. 827 [ 25,—
5535 12 Pfg. auf Brief „HUNDSHÜPBEL über AUE 26.5.45" 827 [ 35,—
5536 12 Pfg. auf Brief von „KARLSFELD 15.6.45" nach Aue. 827 [ 15,—
5537 8 Pfg. als EF auf Orts-Fensterbrief „AUE 23.6.45", bügig 786 [ 25,—

SBZ Ganzsachen
5538 6 Pfg Hitler-GSK mit Sächs. Schwärzung, gebraucht mit Text als Ortskarte aus DRESDEN A20 13.6.45, Spuren [ 20,—
5539 6 Pfg GSK der RPD Schwerin, bedarfsgebraucht mit viel Text aus SCHWERIN 12.7.45 nach Berlin P792II [ 25,—
5540P 10 Pfg Ziffern-GSK mit portogerechter Zusatzfrankatur (u.a. 6 Pfg Bezirkshandstempel), gebraucht als Fernkarte mit viel Text aus

RADEBEUL 3.7.48 nach Hannover, Spuren
P952 [ 40,—

5541P 6 Pfg GSK grün, bedarfsgebraucht mit viel Text und Notstempel „Dobbertin (Mecklb.) nach Berlin, datiert 15.1.46 P6 [ 40,—
5542 6 Pfg GSK mit schwarzem Wertstempel, bedarfsgebraucht mit 6 Pfg Zusatzfrankatur aus OSTESEEBAD WUSTROW 1.4.46

nach Berlin
P7 [ 20,—

5543 1946, 6 Pfg Behelfs-GSK der frz. Zone, gebraucht mit Text aus PÖSSNECK 21.2.46, ungewöhnliche Fremdentwertung! [ 40,—

SBZ
5544 5 bis 30 Pfg. durchstochen, tadellos postfrisch, Mi. 95,— 1/7B  ** 35,—
5545P 5 Pfg Bären mit Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 1B # 60,—
5546 6 Pfg Bären auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Prachtstück, signiert u.a. Herbst BPP, 140,- 2Awbx  ** 40,—
5547P 6 Pfg Bären mit Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 2B # 40,—
5548P 8 Pfg Bären mit Durchstich, gestempeltes Kabinettstück mit violettem Stempel, gepr. Jasch BPP 3B 40,—
5549P 8 Pfg Bären mit Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 3B # 40,—
5550P 10 Pfg lebhaftsiena Bären mit Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 4aB # 40,—
5551 10 Pfg Bären auf dünnem Papier, postfrisches 30er-Bogenteil aus der rechten unteren Bogenecke, jeder Wert bestens signiert

Ströh BPP, 360,-
4Awazs(30)  ** 50,—

5552 12 Pfg gezähnt auf Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 5AAwax  ** 40,—
5553 12 Pfg gezähnt auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP 5AAwbx  ** 40,—
5554 12 Pfg gezähnt auf Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 5AAwbx  ** 40,—
5555 20 Pfg Bären mit Durchstich, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 6B # 40,—
5556 30 Pfg schwärzlichbraunoliv, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 140,- 7Abwaz # 50,—
5557P 6 Pfg und 8 Pfg Freimarken MP und 12 Pfg Lokalausgabe aus Plauen auf Nachnahme-Postkarte aus SCHWARZENBERG

15.1.46 nach Dresden und retour, ungewöhnliches Stück!
8,u.a. [ 100,—

5558 6 Pfg. maigrün, postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 120,- 8y  ** 35,—
5559P 6 Pfg opalgrün, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 240,- 8y # 70,—
5560P 6 Pfg. maigrün, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 240,— 8y # 80,—
5561 6 Pf. violett mit Aufdruck 20.12.45, dazu Kopie aus Buch v. W. Baldus „Schwarze Post“, tadellos 9Pfä  ** 25,—
5562P 6 Pfg dunkelrotviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 9d # 40,—
5563P 12 Pfg lilakarmin, postfrischer Kabinett-Viererblock mit Oberrand, beide oberen Marken oben ungezähnt, gepr. Kramp BPP, 180,- 17Uo(2)  ** 60,—
5564 12 Pfg lilakarmin im senkrechten 3er-Streifen und 6 Pfg auf Einschreiben-Brief aus WAREN 18.12.45 nach Berlin, Ak.-Stempel 17(3),8 [ 30,—
5565 12 Pfg bräunlichrot, Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 18IId  ** 40,—
5566P 12 Pfg bräunlichrot, Platte 2, sauber gestempeltes Prachtstück, gepr. Kramp BPP, 350,- 18d # 100,—
5567 1945 Opfer des Faschismus, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 90,— 20/22  ** 30,—
5568 1945 Opfer des Faschismus, kpl. je mit Vollstempeln entwerteter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 170,— 20/22 # 50,—
5569 Opfer des Faschismus, kompletter gestempelter Prachtsatz, gepr. Thom BPP, 170,- 20/22 # 50,—
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5570P 6 Pfg schwärzlichgelbsmaragdgrün, postfrisches Kabinett-Stück mit Oberrand und 2. waagerechte Zähnung oben, gepr. Kramp
BPP, dekorativ!

20b  ** 70,—

5571 6 Pfg Bodenreform in a-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23aI ] 60,—
5572 6 Pfg Bodenreform in b-Farbe mit Plattenfehler „JUNKRELAND“ auf Kabinett-Briefstück, u.a. gepr. Thom BPP, 180,- 23bI ] 60,—
5573 Bodenreform, kompletter Satz in der b-Farbe auf Sonderkarte, Marken in Kabinetterhaltung, gepr. Kramp BPP 23/25b ] 35,—
5574P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf gestrichendem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP,

180,-
24PUI  ** 60,—

5575P 8 Pfg Bodenreform, Probedruck in orange, ungezähnt auf Papier ohne Gummi, Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 180,- 24PUII  (*) 60,—
5576 12 Pfg Bodenreform rot, ungezähntes postfrisches Prachtpaar, gepr. Thom BPP, 220,- 25aU(2)  ** 70,—
5577 1945 Kinderhilfe, kpl., gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 120,— 26/28 # 45,—
5578 6 Pfg Kinderhilfe mit ungezähntem Unterrand, postfrisches Kabinettstück, 60,- 26aUu  ** 20,—
5579 6 Pfg Kinderhilfe hellrötlichorange, postfrisches Kabinettstück, gepr. Kramp BPP, 120,- 26b  ** 45,—
5580 Kinderhilfe, kompletter Satz auf 3 Kabinett-Briefstücken mit Stempel GADEBUSCH, gepr. Kramp BPP 26/28 ] 40,—
5581 8+22 Pf. Kinderhilfe ungezähnt mit Doppeldruck postfrisch 27DDU  ** 66,—
5582 8 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP 27aU(3)  ** 35,—
5583 8 Pfg Kinderhilfe, postfrisches waagerechtes Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke mit Druckerzeichen 27a(2)DZ  ** 20,—
5584 12 Pfg Kinderhilfe ungezähnt, postfrischer waagerechter Kabinett-3er-Streifen, gepr. Kramp BPP 28aU(3)  ** 35,—
5585 12 Pfg  dunkelrosa, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Kramp BPP, 100,- 28b  ** 35,—
5586 3 bis 12 Pfg. Abschied auf Kreidepapier, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 150,— 29/36 x  ** 45,—
5587 Abschiedsserie auf x-Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 7 Werten, gepr. Kramp BPP 29/36 x  ** 50,—
5588P 3 bis 12 Pfg. Abschied auf Kreidepapier, kpl. gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 280,— 29/36x # 100,—
5589P 3 bis 40 Pfg. Abschiedsserie auf Kreidepapier, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP, Mi. 280,— 29/36x # 100,—
5590P Abschiedsserie auf y-Papier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 11 Werten, gepr. Thom BPP, 280,- 29/40y # 100,—
5591FP 3 Pf. Probedruck ** Fotoattestkopie (für Viererblock) Kramp BPP vom 17.05.2003 „einwandfrei“ 29P  ** 205,—
5592 3 Pfg lebhaftorangebraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück aus der rechten unteren Bogenecke mit DZ, gepr. Thom BPP,

100,-
29xaDZ  ** 35,—

5593P 3 Pfg mattorangebraun auf x-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 220,- 29xb  ** 70,—
5594 Abschied-Ausgabe auf x-Papier, postfrischer Kabinettsatz, gepr. Kramp BPP 29/36x  ** 40,—
5595P Abschiedausgabe auf Kreidepapier, kompletter gestempelter Kabinettsatz mit 7 Werten, dabei 4 Pfg auf Briefstück, gepr. Kramp

BPP
29/36x # 100,—

5596P Abschied-Ausgabe, kompletter gestempelter Kabinettsatz (5 Werte auf Briefteil), bis auf 10 Pfg alle gepr. Kramp BPP, 215,- 29/40y #/] 70,—
5597P 3 Pfg, 4 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 10 Pfg Abschiedsausgabe auf x-Papier, 5 gestempelte Kabinettstücke, gepr. Kramp BPP ex29/35x # 70,—
5598 Abschiedsserie auf x-Papier, bis auf 3 Pfg kompletter postfrischer Kabinettsatz mit 6 Werten, 120,- 30/36x  ** 40,—
5599 4 Pfg dunkelultramarin auf x-Papier, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Kramp BPP 30x # 25,—
5600 5 Pfg smaragdgrün auf x-Papier mit Plattenfehler III, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP 32xaIII  ** 20,—
5601 6 Pfg violettblau auf x-Papier, senkrecht ungezähnt, postfrisches, waagerechtes Kabinett-Paar, gepr. Kramp BPP, 180,- 33xbUs(2)  ** 60,—
5602 6 Pfg grauviolett, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 33ye  ** 35,—
5603 12, 15 und 30 Pf. auf z-Papier tadellos postfrisch, gepr. Zierer (135,—) 36/39z  ** 50,—
5604 12 Pfg dunkelgraurot auf x-Papier, ungezähntes, postfrisches senkrechtes Kabinett-Paar mit Oberrand, rückseitig mit Teilab-

klatsch, gepr. Thom BPP
36xaU(2)  ** 40,—

5605P 12 Pf. lebhaftbraunrot tadellos postfrisch, gepr. Thom (160,—) 36xc  ** 60,—
5606P 12 Pfg. braunrot, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP, Mi. 220,— 36yd  ** 60,—
5607 12 Pfg. Abschiedsausgabe braunrot, drei postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, gepr. Kramp BPP, Mi. 660,— 36yd(3)  ** 140,—
5608 12 Pfg orangerot, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 36yeU  ** 40,—
5609 12 Pfg orangerot, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 120,- 36yeUS  ** 40,—
5610 12 Pfg. rot auf z-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP 36zb  ** 25,—
5611P 12 Pfg dunkelrosa auf z-Papier, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP 36zf  ** 50,—
5612 15 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP 37e  ** 30,—
5613 15 Pfg schwärzlichgelbbraun, postfrisches Kabinett-Stück mit linkem Rand, gepr. Kramp BPP, 180,- 37ybb  ** 60,—
5614 15 Pf. in Type  yc tadellos postfrisch, gepr. Thom (120,—) 37yc  ** 40,—
5615 15 Pfg. mittelsiena, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 80,— 37yd  ** 25,—
5616 15 Pfg orangebraun, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Kramp BPP 38e  ** 30,—
5617P 20 Pfg dunkelbläulichgrün, senkrecht ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 250,- 38ybUs  ** 100,—
5618 30 Pfg. auf Z-Papier, gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Thom BPP, Mi. 200,- 39za # 60,—
5619P 30 Pfg auf z-Papier, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Thom BPP, 200,- 39zaU  ** 70,—
5620P 12 Pfg POTSCHTA, postfrisches Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 500,- 41  ** 180,—
5621P 12 Pfg. POTSCHTA Wasserfarbe, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP 41  ** 200,—
5622P 12 Pfg. POTSCHTA Ölfarbe, ungebrauchtes Prachtstück, signiert 41  * 100,—
5623 12 Pfg Potschta auf Kabinett-Briefstück vom 23.6.45, signiert Busch und Attest, 750,- 41 ] 220,—
5624 60 Pfg Hitler mit Schwärzung, vorder- und rückseitig auf Postanweisung aus CHEMNITZ 1 4.8.45 nach Aue, übliche Lochung, als

MEF nicht so häufig!
AP797I(2) [ 40,—

5625 Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung Loschwitz, kompletter Viererblocksatz einheitlich aus der linken oberen Bogenecke auf
9 Kabinett-Briefstücken mit Stempel DRESDEN-LOSCHWITZ

42/50 G(4) ] 100,—

5626 Postmeisterzähnung Loschwitz, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 140,- 42/50G  ** 50,—
5627 Ziffern mit Postmeisterdurchstich G, kompletter postfrischer Kabinettsatz, dabei 48Gc, gepr. Ströh BPP, 168,- 42/50G  ** 50,—
5628 5 Pfg orangebraun, Einzelfrankatur auf Ortskarte aus DRESDEN 26.7.45, Spuren 42A [ 20,—
5629 5 Pfg. und 25 Pfg. Coswig I, beide von Unterrand mit bunter Zusatzfrankatur auf großformatigem Firmen-R-Brief nach Leipzig,

gepr. Ströh BPP
42DI,49D [ 20,—

5630 5 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (18,—) 42E  ** Gebot
5631 5 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh (80,—) 42F  ** 30,—
5632 5 Pfg. und 15 Pfg. (waager. Paar) Loschwitz mit Zusatz auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 42G,47Ga [ Gebot
5633 5 Pfg, 6 Pfg, 8 Pfg und 12 Pfg mit Postmeistertrennung D III, 4 gestempelte Kabinettstücke, dabei 8 Pfg mit dekorativer Doppel-

zähnung im rechten Rand, alle gepr. Ströh BPP, 225,-+
42/44aDI,46DII
#

80,—

5634 Ziifern mit Postmeistertrennung G, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP 42/50G # 35,—
5635 Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, 5, 12, 15, 25 und 40 Pfg., 5 Werte tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 142,- ex42/50DIII  ** 40,—
5636 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DIII, fünf verschiedene gestempelte Kabinettstücke ex Mi.-Nr. 42, 45, 47, 49 und 50, dabei

zwei Briefstücke, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,—
ex42/50DIII
#/]

75,—

5637FP 6 Pf. grünlichschwarz in tiefer Nuance mit Plattenfehler VIII, tadellos ungebr. mit kl. Haftstelle, FA Ströh BPP (Mi. schon 800,—
ohne den Plattenfehler!)

43Ac  * 250,—

5638FP 6 Pf. grünlichschwarz mit vollem Mittelstück, tadellos postfrisch, FA Ströh: „Echt und einwandfrei. Marken mit vollem
Mittelstück sind sehr selten.“ (3500,—)

43AcI  ** 1300,—

5639P 6 Pf. schwarzgelbgrün mit amtl. Durchstich 10 und zusätzlicher Linienzähnung von Coswig, tadellos postfr., FA Ströh BPP 43BIIa/DI  ** 280,—
5640FP 6 Pf. Großröhrsdorf tadellos gestempelt, gepr. Zierer (440,—) 43E # 155,—
5641 6 Pfg mit Postmeisterzähnung DIII in MiF mit Nr. 42 DIII, 49 DIII und 43 BIIb auf portogerechtem Einschreiben-Brief aus

SCHIRIGSWALDE 10.9.45 nach Zittau, Fotoattest Kunz BPP, ca. 300,-
43aDIII,u.a [ 100,—

5642P 8 Pfg. schwarzviolett mit Postmeistertrennung Coswig L 11 1/2, in tadellos postfrischer Erhaltung, gepr. Ströh BPP 44DIIIb  ** 120,—
5643 8 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (18,—) 44aE  ** Gebot
5644 8 Pfg lebhaftgrauviolett, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 90,- 44c # 35,—
5645 10 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (55,—) 45E  ** 22,—
5646 10 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh (100,—) 45F  ** 35,—
5647 12 Pfg. dunkelrosarot mit Postmeistertrennung Coswig L 11, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200,- 46DIIb  ** 70,—
5648 12 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh (15,—) 46Fa  ** Gebot
5649 12 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (25,—) 46aE  ** Gebot
5650 15 Pfg. Coswig I mit bunter Zusatzfrankatur auf R-Brief, gepr. Ströh BPP 47DIa [ Gebot
5651 15 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh 47E  ** 22,—
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5652P 20 Pf. Coswig tadellos auf Briefstück, gepr. Zierer (130,—) 48DII ] 50,—
5653 20 Pf. schwärzlichblaugrau, postfr., gepr. Ströh BPP 48DIIIc  ** 60,—
5654 20 Pfg. schwärzlichbläulichgrau, linkes Randstück mit Zusatzfrankatur auf portogerechtem R-Brief von Coswig 30.1.46 nach

Dresden, gepr. Ströh BPP
48DIc [ 45,—

5655 20 Pfg schwärzl’bl’grau mit Postmeisterzähnung Coswig L 11 1/2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 48cDIII  ** 50,—
5656 20 Pf. Großröhrsdorf in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh (60,—) 48cE  ** 24,—
5657 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung DI, kompletter Satz auf Einschreiben-Brief, dabei drei Werte aus dem Satz in einer anderen

Zähnungen (Mi.-Nr. 42 DII, 45 DII und 48DIIIa!), gepr. Ströh BPP, Mi. lose 320,—
48DIIIa,u.a. ] 80,—

5658 1945 Ziffern mit Postmeisterzähnung, überfrankierter Einschreiben-Brief mit Mi.-Nr. 46 DIIa, 49 DII und 45 DIII, gepr. Ströh BPP,
Mi. lose bereits 135,—

49DII,u.a. [ 35,—

5659 25 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (120,—) 49E  ** 48,—
5660P 25 Pf. Großröhrsdorf tadellos gestempelt, gepr. Zierer (220,—) 49E # 80,—
5661P 25 Pf. Klotzsche tadellos postfrisch, gepr. Ströh (200,—) 49F  ** 70,—
5662 40 Pf. Großröhrsdorf tadellos postfrisch, gepr. Ströh (70,—) 50E  ** 28,—
5663 40 Pf. Großröhrsdorf tadellos gestempelt, gepr. Zierer (120,—) 50E # 46,—
5664 3 Pf. Doppeldruck tadellos postfrisch, FA Ströh: „Echt und einwandfrei“ (120,—) 51ItxFDD  ** 40,—
5665 3 Pfg mit Doppeldruck, dabei 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 51atxFDD  ** 45,—
5666 3 Pfg mit Dreifachdruck, davon 1x mit Fehlfarbe braunschwarz, postfrisches Kabinettstück, Fotoattest Ströh BPP, 100,- 51atxFDDDI  ** 40,—
5667 3 Pfg. Ziffern in Type II, Einzelfrankatur auf 3 Pfg. Drucksachenumschlag aus GROSSRÖHRSDORF 24.1.46, gepr. Ströh BPP, Mi.

250,—
51atxII [ 80,—

5668 3 Pfg, Type II und I auf Papier u, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Ströh BPP 51auyII,51auyI
**

25,—

5669P 3 Pfg, Type II und I auf Papier v, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, gepr. Ströh BPP 51avyII,51avyI
**

50,—

5670 10 Pfg mit Doppeldruck, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 52txDD  ** 40,—
5671 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 52txFDD  ** 40,—
5672P 10 Pfg mit Doppeldruck der Fehlfarbe grauschwarz auf grau, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,. 52uxFDD  ** 50,—
5673P 10 Pfg grau auf Papier wa, postfrischer Kabinett-Viererblock mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 180,- 52wax(4)  ** 50,—
5674P 4 Pfg. schwarzblau, tadelloser postfr. rechter Randwert, FA Ströh BPP 53b  ** 320,—
5675 Ziffern-Ausgabe ungezähnt und gezähnt, 2 komplette Ausgaben als Bogensatz, postfrisch, Katalogwert ohne Plattenfehler 370,- 53/60(100)  ** 60,—
5676 30 Pf. Druck auf Gummiseite tadellos postfrisch (75,—) 55G  ** 25,—
5677P 3 Pfg bis 12 Pfg ungezähnt, kompletter postfrischer Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, dabei 3 Pfg mit komplettem Marken-

bild-Abklatsch, 340,-
56/60U  ** 120,—

5678 3 Pfg lebhaftorangebraun mit Plattenfehler: „Perlenschnur über Mittelstück“, gebraucht im Paar mit Normalmarke, Zähnung siehe
Foto, doppelt signiert Zierer BPP

56I,56 # 40,—

5679 3 Pfg mit vollem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,- 56aIV  ** 35,—
5680 3 Pfg orangebraun, ungezähntes postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 56bU  ** 40,—
5681P Ziffern-Herzstücke aus Großbogen, 2 postfrische Kabinettstücke (1x herstellungsbedingten Gummibug), 240,- Hz10/11  ** 70,—
5682 12 Pfg zinnober, Einzelfrankatur auf Kabinett-Fensterbrief mit klarem Stempel REINSBERG über FREIBERG 5.1.46, bestens si-

gniert Kunz BPP
60b [ 40,—

5683 4 Pfg Ziffern mit vollem Mittelstück, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,. 61uI  ** 40,—
5684 12 Pfg mit Druck auf der Gummiseite, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 63vG  ** 40,—
5685 1941, Zwinger/Rathaus, je im postfrischer Bogen, dabei die Abarten Mi.-Nr. 64II und IV sowie 65I bzw. II, Ränder üblich minimal

angetrennt, Mi. 105,—
64/65(50)  ** 25,—

5686 6+4 Pfg. dunkelgraugrün, postfr. mit leichten Mängeln (bügig) 64bU  ** 25,—
5687 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt, postfrisches Prachtstück, gepr. Ströh BPP, 180,- 65aU  ** 50,—
5688 6 Pfg und 12 Pfg mit Postmeisterzähnung Naumburg, 2 postfrische Kabinettstücke, gepr. Ströh BPP, 150,- 69/71XB  ** 50,—
5689 6 Pf. Postmeistertrennung in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Ströh (65,—) 69AXb  ** 25,—
5690 6 Pfg dunkelgrauviolett, Wz. X, sauber gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 69Xc # 40,—
5691 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung A, Kabinettstück auf Briefstück, bestens signiert Ströh BPP 71XA ] 25,—
5692 12 Pfg. Wappen steigendes WZ. mit Abart I, postfrischer und in den Rändern wie üblich minimal angetrennter Bogen zu 100 Wer-

ten, dabei PF I auf Feld 67, Mi. 100,—
79YI  ** 30,—

5693 15 Pfg. Wappen, tadellos postfrisch, Mi. 220,— 80X  ** 80,—
5694 40 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y, dunkelbräunlichlila, sauber gestempelter Kabinett-Viererblock mit Oberrand, jeder Wert bestens signiert

Jasch BPP, 440,- +
84Yc(4) # 150,—

5695 1945 Bodenreform, im postfrischer Bogensatz zu 50 Werten, dabei die PF 84IV, V und VI sowie 86III und IV, Ränder minimale
Mängel, Mi. 129,—

85/86(50)  ** 35,—

5696 6 und 12 Pfg. Bodenreform mit Plattenfehler „großer Farbfleck“ und „Herz bei Z von PROVINZ“, je im Randpaar mit Normalmarke,
tadellos postfrisch, Mi. 100,-

85V,86II  ** 25,—

5697FP 6 Pf. grün, waager. gez., gest., gepr. Ströh BPP, SBZ-Rarität 85YaB # 600,—
5698 85waA, waC, 86waA,B,C - alle geprnft, dazu 86xa und 85 xac - spl. nicht prnfbar und 5 st nicht prnfbare Privatzahnung, Mi. 190

Euro (+ nicht gepr.)
85/86A/B/C # 52,—

5699 12 Pfg Bodenreform mit unregelmäßigem Durchstich, gestempeltes Bedarfsstück mit linkem Rand, oben wohl Scherentrennung,
gepr. Ströh BPP, siehe auch Foto!

86awD # 50,—

5700FP 12 Pf. Bodenreform mit Druck auf der Gummiseite tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh: „Echt und einwandfrei“ (900,—) 86waG  ** 300,—
5701 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, waagerecht gezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 130,- 86wbB  ** 45,—
5702 12 Pfg Bodenreform lebhaftlilarot, senkrecht gezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 140,- 86wbC  ** 50,—
5703 87A + B, Einz. und Viererblock, 88Ab g, 90/91 W,X,Y,Z entspr. g, Mi. 70 Euro 87A/91Z  ** 16,—
5704 12 Pfg Wiederaufbau ungezähnt in b-Farbe, postfrisches Kabinettstück mit rechtem Rand, gepr. Ströh BPP, 100,- 88Bb  ** 35,—
5705 12 Pfg. dunkelrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,- 88Bb  ** 30,—
5706 Bodenreform auf Zigrarettenpapier, Wz. 2Y, 2 gestempelte Bedarfsstücke, gepr. Ströh BPP, 200,- 90/91Y # 50,—
5707 Bodenreform auf Zigrarettenpapier, Wz. 2Y, 2 gestempelte Kabinettstücke, bestens signiert Ströh BPP, 200,- 90/91Y # 70,—
5708 6 Pfg Bodenreform auf Zigarettenpapier mit Wz. 2Z, gestempeltes Kabinettstück mit linkem Rand, bestens signiert Ströh BPP,

100,-
90Z # 35,—

5709 3 Pfg. siena, tadellos postfrisch, gepr. Busch BPP, Mi. 130,— 92AXbt  ** 40,—
5710P 3 Pf. mittelbraun, postfr., gepr. Ströh BPP 92AXct  ** 90,—
5711 3 Pfg siena, postfrisches Kabinettstück, doppelt signiert Herpichböhm, 130,- 92Ab  ** 45,—
5712 3 Pfg Versuchsdruck braunocker ungezähnt, postfrisches Kabinettstück mit Oberrand, gepr. Ströh BPP, 120,- 92V2  ** 45,—
5713P 9 postfrische ungezähnte Kabinettstücke, Nr. 92z1U, 92z2U, 93z2U, 94wU, 94yU, 95atU, 95vU, 96wU und 97qU, alle signiert,

ca. 385,-
ex92/97U  ** 120,—

5714 4 Pfg bläulichgrauschwarz auf Papier p2, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 93Ap2  ** 20,—
5715 4 Pfg bläulichschwarzgrau, Spargummi auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 93Ayy  ** 40,—
5716 6Pfg schwärz’bläulichgrün, Spargummi auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 95Abyy  ** 25,—
5717 8 Pfg rotorange, Spargummi auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 96Ayy  ** 35,—
5718 8 Pfg rotorange, Spargummi auf dünnem Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 96Ayy  ** 35,—
5719 12 Pfg. Schiller auf „r“-Papier, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 130,— 97AXar # 40,—
5720P 12 Pfg. dunkelbraunrot auf Papier „t“, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 220,— 97AXbat  ** 80,—
5721FP 12 Pfg. dunkelbräunlichrot ungezähnt, t-Papier, tadellos postfrisch, laut Fotoattest Ströh BPP „...einwandfrei“, Mi. 600,— 97AXbatU  ** 220,—
5722P 12 Pfg dkl’brünl’rot auf t-Papier, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 220,- 97Abat  ** 80,—
5723 12 Pfg (4) Schiller in MiF mit 2x Nr. 95 und 94 auf Einschreiben-Nachnahme-Brief aus SAALFELD 1.11.45 nach Leipzig, 1 Pfg

überfrankiert, dafür recht früh!
97A(4),u.a. [ 40,—

5724 30 Pfg und 2x 6 Pfg Freimarken auf Einschreiben-Brief aus WEIMAR 22.1.46 nach Braunschweig, rechts mit Zensur-Verschluss
und russ. K2, ungewöhnlich!

99A,95(3) [ 80,—

5725P 30 Pf. Goethe in Type BXaw tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh (350,—) 99BXaw  ** 130,—
5726 30 Pfg geschnitten auf p2-Papier, postfrisches Kabinettstück mit Unterrand, gepr. Ströh BPP 99Bp2  ** 25,—
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5727 30 Pfg Versuchsdruck dunkelolivgrün ungezähnt, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 100,. 99V1  ** 40,—
5728 Weihnachtsblock auf t-Papier, postfrisch, oben etwas beschnitten und leicht wellig im Rand, sonst feines Stück, 1500,- Bl.2t  ** 300,—
5729 Blockmarken aus Block 3A und 3 B, 10 Prachtwerte postfrisch bzw. ohne Gummi, 52,- 107/11A/B

**/(*)
20,—

5730 1946 National-Theater, gestempeltes Blockpaar in tadelloder Erhaltung, gepr. Ströh BPP Bl.3 A/B # 120,—
5731 Theater-Blockpaar, 2 ungebrauchte Kabinettstücke, Block 3 B postfrisch und bestens signiert Dr. Jasch BPP Bl.3AB  **/(*) 35,—
5732 Theaterblockpaar tadellos postfrisch wie gerade von der Post geholt (85,—) Bl.3AB  ** 30,—
5733P Brückenbausatz, zentriert gestempelter Luxus-Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP, Mi. 160,—+ 112/15(4) # 50,—
5734P Wiederaufbau auf dünnem Papier, kompletter postfrischer Kabinettsatz, Fotoattest Herpichböhm BPP, 200,- 112/15yy  ** 70,—
5735 12 Pfg Wiederaufbau rot, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 113by  ** 25,—
5736P 24 Pfg Wiederaufbau mittelsiena, Papier y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 150,- 115by  ** 50,—
5737 1946 Brückenbau-Block, tadellos postfrisch Bl.4  ** 150,—
5738 5 bis 12 Pfg. Ziffern mit steigendem WZ., kpl. gestempelter in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP 116/19 Y # 40,—
5739P 5 bis 12 Pfg. Ziffer mit Postmeistertrennung Mügeln L 11 1/2, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, gepr. Dr. Jasch BPP 116/19AX  ** 100,—
5740 5 Pf. Trennung Roßwein mit Wz. Y tadellos postfrisch, gepr. Ströh (110,—) 116CY  ** 40,—
5741 5 Pfg. mit Durchstich 10 von Roßwein Wz. Y, rechtes Randstück dort ungezähnt, ungebrauchtes Prachtstück, gepr. Dr. Jasch

BPP
116CY  * 20,—

5742 5 Pfg mit Postmeisterdurchstich C und Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand, gepr. Ströh BPP, 110,- 116Y  ** 40,—
5743 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz. 1Y, kompletter gestempelter Kabinettsatz, gepr. Ströh BPP, 100,- 116/119Y # 35,—
5744P Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung A, Wz. 1X, kompletter postfrischer Satz, 5 Pfg mit 2 Stockpunkten, sonst in Kabinetter-

haltung, gepr. Zierer BPP bzw. Ströh BPP, 220,-
116/19AX  ** 70,—

5745 Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung B, Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, bestens signiert Ströh BPP, 120,- 116/19BX  ** 40,—
5746 Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung C, Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, bestens signiert Ströh BPP, 100,- 116/19CX  ** 35,—
5747 Ziffern-Ausgabe mit Postmeistertrennung D, Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinett-Satz, bestens signiert Ströh BPP, 70,- 116/19DX  ** 25,—
5748P 6 Pfg Ziffern dkl-rotviolett mit Postmeistertrennung C, Wz. 1X, postfrisch mit kleiner Haftstelle, aber bestens signiert Ströh BPP,

200,-
117CXb  ** 50,—

5749P 6 Pfg Ziffern mit Wz. X, senkrechtes 14er-Bogenteil als portogerechte MEF auf Einschreiben-Brief aus DRESDEN 10.5.46 nach
Hannover, Ak.-Stempel

117X(14) [ 50,—

5750P 8 Pf. lebhaftrotorange, Wz. Y, Durchstich 16 von Roßwein. li. Randwert und dort leicht stockig, Marke einwandfrei und postfr., FA
Ströh BPP

118yD  ** 110,—

5751 12 Pfg., Wz y, auf Luxus-Brief von HARTMANNSDORF 6.11.45 nach Chemnitz, gepr. Ströh BPP 119Y [ 35,—
5752P 5 bis 12 Pfg. Versuchszähnung WZ. Y, tadellos postfrisch, siehe Universal-Katalog! 120/23Y  ** 80,—
5753P 5 Pf. senkrecht ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Ströh 120XUs  * 62,—
5754P Mustermesse WZ. X, sauber gestempelte Werte auf Spendenblatt No. 028524, 12 Pfg. 1 Zahn verkürzt, ansonsten tadellose Er-

haltung, tiefstgepr. Ströh BPP, Mi. 220,— +
124/25X ] 80,—

5755 Mustermesse WZ. X, postfrische Paare in tadelloser Erhaltung, gepr. Zierer BPP, Mi. 130,— 124/25X(2)  ** 40,—
5756 6 Pfg Musterschau mit Wz. 1X, sauber gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 100,- 124X # 35,—
5757 6 Pf. Musterschau ungezähnt mit PF III tadellos postfrisch. Ungezähnt in Kombination mit dem Plattenfehler selten! (110,— ++) 124XUIII  ** 50,—
5758P 6 Pfg. Leipziger Messe mit Wz.1Y, ungezähntes gestempeltes Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 400,— 124YU # 140,—
5759 Leipziger Musterschau mit Wz. 1X, 2 postfrische Kabinettstücke, 65,- 124/25X  ** 20,—
5760 3 Pfg Ziffern dunckelockebraun, Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 120,- 126Yb  ** 40,—
5761 4 Pfg. schwarzgraublau auf Z-Papier mit Zusatzfrankatur auf portogerechten Brief von Leipzig 20.6.46 nach Hannover, gepr.

Ströh BPP
127Xza [ 65,—

5762 15 Pfg Ziffern lebhaftbraunkarmin mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Ströh BPP, 100,- 133Yb  ** 35,—
5763 30 Pf. dunkeloliv, postfr., gepr. ströh BPP 135Yb  ** 75,—
5764P 40 Pf. in Type Xwc ** Attestkopie Ströh BPP (für Viererblock) „echt und einwandfrei - in tadelloser, postfrischer Erhaltung“ 136Xwc  ** 105,—
5765 40 Pf. dunkelrotlila, postfr., gepr. Ströh BPP 136Yb  ** 35,—
5766 40 Pfg Ziffern dunkelrotlila, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP, 110,- 136Yb  ** 40,—
5767P 3 Pfg Ziffern dunkelockerbraun mit Wz. 1Y, postfrisches Kabinettstück, gepr. Ströh BPP 137Yb  ** 50,—
5768 Ziffern-Ausgabe mit Wz. 1X, 5 Werte verschiedene Farben (126Xb, 127Xb, 133Xa, 135Xa und 137Xb), jeweils in postfrischer Ka-

binetterhaltung und bestens signiert Ströh BPP, ca. 130,-
137Xb,u.a.  ** 40,—

5769P 3 Pf. dunkelgelbbraun, Wz. X, gest., gepr. Ströh BPP 150X # 120,—
5770P 3 Pfg. Abschied mit fallendem WZ., gestempelt in tadelloser Erhaltung, gepr. Ströh BPP 150X # 100,—
5771P Abschiedsserie mit Wz. 1X, kompletter postfrischer Kabinettsatz mit Fotoattest Ströh BPP, 380,- 150/55X  ** 130,—
5772 6 Pf. Abschiedsserie mit Wz. X tadellos postfrisch (60,—) 153Xa  ** 20,—
5773 6 Pfg. Abschied dunkelrotviolett im senkr. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 110,- 153Yb  ** 30,—
5774FP 6 Pfg. Abschied dunkelrotviolett mit steigendem WZ., seltene Variante, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP

vom 25.3.2005 „...einwandfrei“
153Yb # 300,—

5775 8 Pfg Abschied, Wz. Y in MiF mit Mi.-Nr. 150Y, 152Y, 153Y und All.Bes. Nr. 930 und 924 auf portogerechtem Einscheiben-Brief,
gepr. Ströh BPP, 88,-

154Y,u.a. [ 20,—

5776 Abchied ohne Wz., 6 Prachtbriefstücke, die 4 Pfg. auf y-papier, die anderen Werte auf x-Papier, gepr. Ströh BPP, Mi. 140,- 156/61 ] 40,—
5777P Abschiedsserie auf y-Papier, Nr. 156-158y und 161y sowie 159/160y auf Kabinettbriefstück mit SST, alles Randstücke, gepr.

Ströh BPP, 364,-
ex156/161y ] 110,—

5778 5 Pfg. auf gelbem Papier, zentriert gestempelt, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 100,— 158y # 40,—
5779P Leipziger Messe-Block mit Wz. 1X, postfrisches Prachtstück mit den üblichen Kalendarbügen, 220,- Bl.5X  ** 70,—
5780 Lepziger Messe-Block mit Wz. 1X, gestempeltes Kabinettstück, gepr. Zierer BPP, 320,- Bl.5X # 100,—
5781P Leipziger Messe-Blockpaar, 2 postfrische Prachtstücke mit den üblichen Kalanderbügen, gepr. bzw. 1x mit Fotoattest Ströh BPP,

420,-
Bl.5X/Y  ** 130,—

5782 Messe Block WZ. Y, ungebrauchter Block in tadelloser Erhaltung Bl.5Y  * 40,—
5783 1946 Messe-Block mit steigendem WZ., sauberer SST, in tadelloser Erhaltung Bl.5Y # 100,—
5784 Leipziger Messeblock als Großblock mit Wz. 1X, ungebraucht ohne Gummi, Kabinettstück mit Schutzhülle, 450,- Bl.5SX  (*) 150,—
5785FP Leipziger Messe-Block mit Wasserzeichenabart „Wz. 1 Y - Stufen steil steigend“, postfrisches Kabinettstück mit Fotoat-

test Dr. Jasch BPP: „...echt und einwandfrei!“, 1100,-
Bl.5YaZ  ** 400,—

5786 1948 Währungsreform, 8 Gebühr bezahlt Belege in sehr guter Erhaltung mit Einnahmenachweisen (u.a. B.-Hermsdorf, B. N 113,
B.-Neukölln, B. SW 116)

[ 50,—

5787 1948 Währungsreform, Einnahmenachweis über 24 Pfg. „ZWICKAU (SACHS.) 3 a, 16.7.48", glasklarer Abschlag auf Fensterbrief
der Landesgasversorgung Sachsen AG, tadellos

[ 20,—

5788 1948 Währungsreform, Gebühr bezahlt von „15 OHRDRUF c, 30.6.48" auf Geschäftspapier nach Berlin in tadelloser Erhaltung [ 20,—
5789P 1948 Währungsreform, ovaler Gebühr bezahlt von „ZEHDENICK a, 3.7.48" auf Firmenbrief nach Berlin, sehr gute Erhaltung [ 20,—
5790 2 bis 84 Pfg. Handstempelaufdruck Bezirk 27 (ohne helle 60) im kpl. postfrischer Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung, bis auf

die 25 Pfg. alles mit Eckrändern(!), gepr. Herbst BPP, Mi. 360,—+
166/81V(4)  ** 150,—

5791P 2 bis 80 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen, 10 postfrische Werte mit unterschiedlichen Aufdrucken 2 hoch null, dabei 15, 50
und 80 Pfg., minimale Zahnverkürzungen, alle gepr. Ballschmidt BPP

ex166/80VIb
**

350,—

5792 6 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal verkürzt, gepr. Ballschmidt BPP 167VIb # 25,—
5793 8 Pf. „Berlin 4a“ u. 2mal „Berlin 58" mit Zehnfachzusatzfrankatur a. Brief ab Berlin NW7 nach Köthen, gepr. Dr. Herbst 168I,943 [ 25,—
5794 12 Pfg. Bez. 3 als Zusatzfrankatur a. Stephankarte vom 12.7.48, nebengesetzter viol. Nachgebühr-Stpl., nach Köthen, gepr. He-

weker
170,P965 [ 20,—

5795 15 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 1 d, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, 2 Zähne minimal verkürzt, gepr. Ballschmidt BPP 171VIb  ** 50,—
5796P 30 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Randwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Ballschmidt BPP 176VIb  ** 120,—
5797P 50 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Eckrandwert im Plattendruck, tadellose Erhaltung, seltene Marke, gepr. Ball-

schmidt BPP
178VIb  ** 250,—

5798 80 Pfg. mit Aufdruck 2o Köthen 2 Land, postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in tadelloser Erhaltung, 1 Zahn minimal ver-
kürzt, gepr. Ballschmidt BPP

180VIb  ** 65,—

5799 1 Mk. Taube mit Aufdruck 2o Köthen 1, postfrischer Oberrandwert in tadelloser Erhaltung, 3 Zähne minimal stumpf; gepr. Ball-
schmidt BPP

IIaVIb  ** 70,—
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5800 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Paar, doppelt signiert Weigelt BPP 182DDI(2)  ** 20,—
5801P 2 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest Wei-

gelt BPP
182DDII  ** 50,—

5802 10 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest
Weigelt BPP

185DDII  ** 20,—

5803P 15 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest
Weigelt BPP

187DDII  ** 50,—

5804 16 Pfg Maschinenaufdruck mit kopfstehendem Aufdruck, postfrisches Kabinett-Stück, gepr. Weigelt BPP 188K  ** 20,—
5805 20 Pfg Maschinenaufdruck, postfrisches Kabinettpaar aus der linken unteren Bogenecke, im Unterrand mit dekorativer Doppel-

zähnung!
189(2)  ** 20,—

5806 20 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest
Weigelt BPP

189DDII  ** 20,—

5807P 25 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest
Weigelt BPP

191DDII  ** 50,—

5808 25 Pfg Maschinenaufdruck, postfrisches Kabinettstück mit linkem Rand und Druckerzeichen „8" (negativ) 191DZ  ** 25,—
5809P 30 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest

Weigelt BPP
192DDII  ** 50,—

5810P 40 Pfg Maschinenaufdruck mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), postfrisches Kabinett-Stück mit Fotoattest
Weigelt BPP

193DDII  ** 50,—

5811 60 Pf. in der guten Farbe tadellos postfrisch vom Unterrand mit Teil der HAN (70,—) 195  ** 25,—
5812P 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot, postfrischer Kabinett-Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, Katalogwert für Mar-

ken + Oberränder 740,-
195a(4)OR  ** 150,—

5813P 60 Pfg Maschinenaufdruck karminrot, postfrisches Kabinettstück mit Plattenoberrand, gepr. Weigelt BPP, 300,- 195aOR  ** 80,—
5814P 60 Pfg. braunrot mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit rechtem Rand in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP 195b  ** 120,—
5815FP 50 + 25 Pfg. Messe schwarzviolettultramarin mit sehr seltener Borkengummierung, postfrisches Kabinettstück dieser erst seit

kurzem bekannten Abart, in Kombination mit der „b“-Farbe mangels bisheriger Marktpreise mit -,- bewertet!
199bII  ** 150,—

5816 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, ungebrauchtes Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck, gepr.
Weigelt BPP

200AuxDDI  * 20,—

5817 5 Pfg. durchstochen, 22 Stück in Einheiten als sehr seltene portogerechte MeF auf großformatigem und mittig senkrecht gefalte-
tem R-Brief (über 250 gr.) von „ZEULENRODA 5.4.49" nach “SCHWERIN 7.4.49"

200B(22) [ 45,—

5818P 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wa, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Weigelt BPP, 130,- 201Awax  ** 40,—
5819 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wa, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x

normal, 1x als Blinddruck), gepr. Weigelt BPP
201AwazDDII
**

20,—

5820P 6 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x
normal, 1x als Blinddruck), gepr. Weigelt BPP

201AwbzDDII
**

50,—

5821 6 Pfg. grauviolett, Doppeldruck d. Aufdruckes, postfr., gepr.  (130,—) 201DD  ** 35,—
5822P 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier u, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x nor-

mal, 1x als Blinddruck), Fotoattest Weigelt BPP
202AuxDDII  ** 50,—

5823 8 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier v, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x nor-
mal, 1x als Blinddruck), gepr. Weigelt BPP

202AvxDDII  ** 30,—

5824P 12 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x
normal, 1x als Blinddruck), gepr. Weigelt BPP

204AwbzDDII
**

50,—

5825P 20 Pfg Maschinenaufdruck auf Bären, Papier wb, geriffelte Gummierung, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x
normal, 1x als Blinddruck), gepr. Weigelt BPP

205AwbzDDII
**

50,—

5826 6 Pfg Maschinenaufdruck bräunlicholiv, Papier wb, glatte Gummierung, postfrisches Kabinettstück, gepr. Paul BPP 206Aawbx  ** 25,—
5827 5 Pfg Maschinenaufdruck auf Ziffern, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), Fotoat-

test Weigelt BPP
207aDDII  ** 20,—

5828P 30 Pf. dunkelgrauoliv, postfr., gepr. Paul BPP, Michel ohne Preis 208b  ** 100,—
5829P 45 Pfg Maschinenaufdruck auf Ziffern, postfrisches Kabinettstück mit doppeltem Aufdruck (1x normal, 1x als Blinddruck), Fotoat-

test Weigelt BPP
209DDII  ** 50,—

5830 2 Pfg. Kollwitz mit Borkengummi, tadellos postfrisch 212ay  ** 20,—
5831 2 Pfg. Köpfe I mit Borkengummi, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP 212ay  ** 20,—
5832 6 Pf. Behördendrucksache d. Rat d. Kreises Frankfurt/O. nach Müllrose, rs. mit Propagandastempel „Wir führen das gesamtdeut-

sche Gespräch.“, saubere Bedarfserhaltung
213 [ 30,—

5833P 6 Pf. in b-Farbe mit Borkengummi, postfr. gepr. Mayer BPP, SBZ-Rarität 213by  ** 180,—
5834 12 Pfg. Engels mit Borkengummi, tadellos postfrisch 216y  ** 40,—
5835FP 15 Pfg. Hegel mit außergewöhnlich seltener waagerechter Borkengummierung, postfrischer Wert in tadelloser Erhaltung, Fotobe-

fund für ehemaliges Paar Schönherr BPP, sehr selten!
217az  ** 200,—

5836P 16 Pfg. Borkengummi, postfrisches Eckrandstück mit zusätzlicher Farbrandleiste in Markenfarbe, tadellos, gepr. Paul BPP 218ay  ** 100,—
5837 20 Pfg. Kollwitz als seltene EF auf Posteinlieferungsschein „GLAUCHAU (SACHS) 26.9.50" 219 [ 55,—
5838P 20 Pfg. Kollwitz mit Borkengummi, postfrisches Randstück mit zusätzlicher Farbrandleiste in Markenfarbe, tadellos, gepr. Paul

BPP
219ay  ** 80,—

5839 24 Pfg. Thälmann ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Weigelt BPP, Mi. 100,— 220U  ** 40,—
5840 24 Pf. Thälmann ungezähnt sauber ungebraucht mit Erstfalz (Mi. 100,— für **) 220U  * 20,—
5841P 24 Pfg Köpfe I im senkrechten Paar, untere Marke unten ungezähnt mit Rand auf überfrankiertem Brief aus DRESDEN WEISSER

HIRSCH 12.6.50, signiert Richter
220Uu,220 [ 60,—

5842 30 Pfg. Engels mit Borkengummi, tadellos postfrisches Randstück, gepr. Paul BPP 222by  ** 40,—
5843P 60 Pfg. Hegel mit Borkengummierung, postfrischer Wert mit herstellungsbedingt minimalem Kalanderbug, äußerst seltene

„a“-Farbe!
225ay  ** 150,—

5844FP Liebknecht/Luxemburg mit Doppeldruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 800,— 229DD # 280,—
5845 Goethe, 5 feinst gestempelte Sätze 234/38 # 15,—
5846 1949, Klapp-Gedenkblatt zum Goethejahr, jeder Wert mit 2 versch. SST (14.9./28.8.49), kl. Randbug 234/38 ] 25,—
5847 Goethe-Block, postfrisch, 220,- Bl.6  ** 60,—
5848 1946 Goethe-Block mit SST, in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— Bl.6 # 100,—
5849 Goethe-Block mit SST WEIMAR, sauber gestempeltes Kabinettstück, 300,- Bl.6 # 100,—
5850 Goethe - Block postfrisch, tadellos (220,—) Bl.6  ** 80,—
5851P Goethe-Block, postfrisches Kabinettstück, 220,- Bl.6  ** 70,—
5852P Goethe-Block, postfrisches Kabinettstück, bestens signiert Paul BPP Bl.6  ** 70,—
5853P Goethe-Block, gestempeltes Kabinettstück mit SST WEIMAR, bestens signiert Paul BPP Bl.6 # 100,—
5854 80 Pfg (3), 60 Pfg (Mgl.), 50 Pfg und 40 Pfg Köpfe I auf Einschreiben-Übersee-Luftpostbrief (Großformat) aus LEIPZIG 27.11.50 in

die USA, Spuren, recht hohes Porto!
286(3),u.a. [ 30,—

Zusammendrucke
5855 Wiederaufbau, 4 verschiedene Zusammendrucke, postfrisch und in Kabinetterhaltung WZd1/2,SZd1/

2  **
20,—

5856 Ziffern-Zusammendruck SK Zd 2, postfrisches Kabinettstück, 60,- SKZd2  ** 20,—
5857 WZd13/Hz11, komplette Garnitur ** WZd13/Hz11

**
145,—

5858 Ziffern-Zusammendrucke, alle 8 in postfrischer Kabinetterhaltung, zum Teil mit Rand, 80,- WZd13/16,SZd
3/4  **

30,—

DDR
5859 10.9.48, Gebühr bezahlt Brief aus „NIEDERSEDLITZ (SACHSEN) 10.8.49" nach Westberlin, dort mit 10 Pfg. Nachgebühr belegt. [ 80,—
5860 6 Pfg. Firmenfreistempel a. Verrechnungsscheckvordruck der Sparkasse Kleinschmalkalden von 1951, übliche Banklochung,

seltener kaum einmal angebotener Beleg
[ 25,—
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5861 6 Pfg. purpurviolett a. Verrechnungsscheckvordruck von 1949 an die Landeskreditbank Brotterode/Thür., übliche Registerlo-
chung, seltene Verwendungsart, kaum einmal angeboten

SBZ213 [ 25,—

5862 1949/50, bis auf die fehlende Mi.-Nr. 247 und Bl.7 kpl. Jahrgang - das Besondere daran - jeder Wert zeitgerecht gest. und gepr.
Weigelt bzw. Tichatzky BPP, so etwas sieht man nicht alle Tage, schon die Prüfkosten summieren sich, Mi. 620,—. Bitte beachten
Sie auch die nachfolgenden Lose!

ex242/79 # 150,—

5863 1951, kpl. und zeitgerecht gest. kpl. Jahrgang, jeder Wert gepr. Weigelt bzw. Tichatzky BPP, Mi. 380,— 280/97 # 90,—
5864 1952, bis auf Köpfe II kpl. Jahrgang, jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und gepr. Weigelt BPP, Mi. 190,— ex298/326 # 45,—
5865 1953, bis auf die fehlenden Marx-Blocks und die lediglich in postfrisch vorhandene Mi.-Nr. 357 (dafür aber mit dem guten Platten-

fehler II) kpl. Jahrgang, ansonsten jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und gepr. Weigelt BPP - wo findet man schon mal die
Dauerserien kpl. geprüft !, Mi. 290,—

ex342/422 # 70,—

5866 1954/55, kpl. bis auf die Blockausgaben kpl. Jahrgänge, wie auch die Lose davor, jeder Wert echt und zeitgerecht gest. und gepr.
Weigelt bzw. Tichatzky BPP, dabei auch Mi. 431II und 449 II, Mi. 280,—

ex423/509 # 70,—

5867 Jahrgang 1949 komplett tadellos postfrisch (48,—) 242-45  ** 18,—
5868 9 komplette Sonderausgaben (Mi.-Nr. 242, 245, 246/47, 250, 256/59, 260, 273/74, 284/85 und 289/92), je sauber bedarfsge-

stempelt, Mi. 355,-
ex242/92 # 80,—

5869 Jahrgang 1950 einschließlich Debria-Block komplett tadellos postfrisch (574,—) 246-79  ** 150,—
5870 Jahrgang 1950 einschließlich Debria-Block komplett bis auf Nr. 257-58. Tadellos gestempelt, viele Voll- und teils Sonderstempel

(440,—)
246-79 # 100,—

5871 24 Pfg. Pieck braunorange, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP, Mi. 110,— 252b  ** 35,—
5872 1 DM Pieck mit 10 und 80 Pfg. Köpfe als MiF auf Luftpostbrief von „ZELLA-MEHLIS ....50"  nach New York 253 + [ 30,—
5873 5 DM Pieck I, postfrischer Schalterbogen mit DV und DZ in tadelloser Erhaltung, Mi. 610,— 255(50)  ** 60,—
5874 200. Todestag Sebastian Bach, kompletter Satz auf Gedenkblatt mit SST 30.7.50, leichte Spuren, dekorativ! 256/59 ] 20,—
5875 1950 Debria, tadellos postfrisch, Mi. 60,— 260  ** 20,—
5876 Akademie komplett tadellos postfrisch  (190,—) 261/70  ** 60,—
5877 Akademie, sauber gest. Prachtsatz 261/70 # 24,—
5878 Marken aus debria-Block tadellos gestempelt  (130,—) 271/72 # 56,—
5879 1950 DEBRIA-Block, gest., in tadelloser Erhaltung, gepr. Tichatzky BPP Bl.7 # 60,—
5880 DEBRIA-BLOCK auf Einschreiben-Brief mit SST vom 28.8. und Sonder-R-Zettel, saubere Erhaltung! Bl.7 [ 70,—
5881 DEBRIA Block, tadellos postfrisch, Mi. 190,— Bl.7  ** 60,—
5882 DEBRIA-Block, tadellos, gest. Bl.7 # 60,—
5883 Debria-Block # Tagesstempel  (190,—) Bl.7 # 74,—
5884 DEBRIA Block, sauber mit Dreifarben - SST auf Briefstück, tadellos, Mi. 170,— Bl.7 ] 50,—
5885 DEBRIA-Block auf R-FDC mit 3-farbigen übergehendem ESST, rücks. Ank.-Stpl., Mi. 200,- Bl.77 [ 60,—
5886 DEBRIA-Block a. FDC mit SStpl. Bl.7FDC [ 70,—
5887P 24 Pfg. Mansfeld dunkelviolettultramarin, tadellos postfrisch, FA Meyer BPP, Mi. 480,— 273b  ** 180,—
5888 12 Pf. Chinese tadellos postfrisch (110,—) 286  ** 45,—
5889 DCF, tadellos gest. (100,—) 286/88 # 40,—
5890 24 Pf. Chinesen tadellos postfrisch (140,—) 287  ** 105,—
5891 24 Pfg Deutsch-chinesische Freundschaft, postfrisches Kabinettstück aus der linken unteren Bogenecke mit komplettem Druck-

vermerk, leichte Faltung in der Zähnung, 450,-
287DV  ** 120,—

5892 Jahrgang 1952 ohne 327-41 und ohne Nr. 315 tadellos gestempelt (98,—) 298-326 # 20,—
5893 Jahrgang 1952 komplett tadellos postfrisch (327-41 *) (364,—) 298-341  **/* 80,—
5894 12 Pfg. Jahn und 24 Pfg. von Knobelsdorf, zwei bessere Wasserzeichen-Varianten, postfrische Randstücke, sign. Sieger, Mi.

100,-
317X,382Y  ** 25,—

5895 5 Pfg. Pieck und 60 Pfg. Köpfe II mit WZ. Y, postfrische Werte in guter Erhaltung, je gepr. Paul BPP 322Y,338Y  ** 15,—
5896 24 Pfg. Pieck und 6 sowie 60 Pfg. Köpfe II je mit Wz. Y, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, 24 Pfg. zwei Zähne ver-

kürzt, je gepr. Paul BPP
324,328,338
#

30,—

5897P 2 bis 84 Pfg. Köpfe (II), kpl. postfrischer Satz, teils minimale herstellungsbedingte Kalanderbüge, sonst tadellos, Mi. 420,— 327/41  ** 150,—
5898P Köpfe II komplett, bis auf 80 Pfg. alle mit Gefälligkeits-Sonderstempel in tadelloser Erhaltung, Mi. 450,- 327/41 # 120,—
5899P 2 Pf. dunkelgrau mit Wz. 2YI, tadellos, echt u. zeitgerecht gest., gepr. Weigelt und Paul BPP, eine seltene, kaum zu findende Mar-

ke!
327vaYI # 80,—

5900 8 Pf. braunorange, gewöhnliches Papier, tadellos u. echt gest., gepr. Schönherr BPP 329zaXII # 40,—
5901 30 Pfg. Engels mit Wz. Y, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 75,— 330vaYI  ** 25,—
5902 30 Pfg. Engels mit Wz. Y, zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Paul BPP, Mi. 90,— 330vaYI # 35,—
5903 15 Pf. dunkelbraun, tadellos und echt gest., gepr. Weigelt BPP 331vaXI # 50,—
5904 15 Pfg. Köpfe II dunkelbraun, gestempelter Wert in guter Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, dazu Mi.-Nr. 1869w, je gepr.

Schönherr BPP, Mi. 134,—
331vaXI # 30,—

5905P 25 Pf. grauoliv, tadellos und echt gest., gepr. Schönherr BPP 334zXI # 160,—
5906P 84 Pf. bräunlichkarmin, tadellos und echt gestempelt, gepr. Weigelt BPP 341vaXI # 180,—
5907FP 84 Pfg. Köpfe II bräunlichkarmin, gestr. Papier mit Wz. 2XI, sehr sauber gestempeltes Kabinettstück mit Fotoattest Paul BPP:

„...echt und einwandfrei!“ (500,—)
341vaXI # 200,—

5908 Jahrgang 1953 postfrisch komplett einschließlich allen 4 Marxblöcken (billige Nr. 416 Eckzahnfehler) (1018,—) 342-422  ** 200,—
5909 Jahrgang 1953 sauber gestempelt komplett ohne Marxblöcke! (196,—) 342-422 # 30,—
5910 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 342/43, 464/66, alles tadellose Erhaltung, Mi. über 160,- EUR ex342/547 # 35,—
5911 Marx -Bibel, tadellos ungebraucht, üblich minimal bestoßen, Mi. 80,— S344/53  * 25,—
5912 Marx-Büchlein, sauber mit SST entwertetes Heftchen in guter Erhaltung, kaum bestoßen, Mi. 120,— S344/53 # 40,—
5913 60 Pfg. Radfernfahrt mit Plattenfehler I und II, tadellos mit SST, Mi. 65,- 357I,II # 20,—
5914 1 bis 84 Pfg. Fünfjahrplan im  Offsetdruck, kpl. tadellos postfrischer Satz, Mi. 180,— 362/79  ** 60,—
5915 Fünfjahrplan I, tadellos postfrisch, meist Randstücke, Mi. 180,— 362/79  ** 60,—
5916 24 Pfg. Cranach mit WZ. Y, tadellos postfrisch, gepr. Mayer BPP 384YI  ** 30,—
5917 24 Pfg. Cranach mit WZ. Y, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, gepr. Schönherr BPP 384YI # 50,—
5918 Marx Blocks, komplette tadellos postfrische Garnitur, Mi. 440,— Bl.8/9AB  ** 140,—
5919 Marx-Blöcke gezähnt und ungezähnt tadellos gestempelt (Tagesstempel) (850,—) Bl. 8/9A+B # 250,—
5920 Marx-Block gezähnt postfrisch mit Bugspur im Rand (110,—) Bl. 9A  ** 20,—
5921 Blockmarken gezähnt tadellos gestempelt 386/91A # Gebot
5922 Karl Marx-Block, gezähnt, postfrisch (110,—) Bl.8A  ** 40,—
5923 1953 Marx-Blocks ungezähnt, zwei postfrische Blocks, je etwas eckrund, Mi. 240,— Bl.8/9B  ** 70,—
5924 Marx-Blocke gezähnt und ungezähnt komplett tadellos gestempelt  mit SST (700,—) Bl.8/9ABYI # 310,—
5925P 24 Pfg. Tag der Marke mit seltenem Wz. X, gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, dazu Jahn ebenfalls mit Wz. X (minimale

Mängel), je gepr. Paul BPP, Mi. 310,—
396XI, 317XI
#

100,—

5926 10 Pfg. Buchdruck mit Wz. Y, sauber gestempelter Werte in tadelloser Erhaltung, dazu 1 Pfg. ebenfalls mit Wz. Y, je gepr. Paul
BPP

409YI # 20,—

5927 60 und 84 Pfg. Fünfjahrplan II., je in Vierblock, tadellos postfrisch, Mi. 188,- 420,422(4)  ** 40,—
5928 60 Pf. Fünfjahresplan im Eckrand 6er Block mit kpl. Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 236,- 420DV  ** 25,—
5929P Viermächtekonferenz mit seltenem Plattenfehler, Pracht Unterrandstück 424I  ** 40,—
5930FP Fünfjahrplan Aufdrucke, sauber auf FDC mit Tagesstempel „ERFURT 1.10.54", sehr gute Erhaltung, Mi. 900,— 435/42 [ 250,—
5931 6 Pfg. a. 5 Pfg. Fnnfjahresplan mit seltenem Plattenfehler „I“ im senkr. Paar, geprnft Gerhardt BPP, Mi.: 150,- EUR 435PF I # 25,—
5932P Tag der Briefmarke Block mit Plattenfehler I (Rahmen unten links gebrochen) tadellos postfrisch (400,—) Bl. 10I  ** 130,—
5933 1954 Tag d. Briefmarke, Blockausgabe mit Plattenfehler III, zentr. SST Dresden, tadellose Erhaltung, gepr. Weigelt BPP Bl.10III # 110,—
5934P Tag der Briefmarke Block mit Plattenfehler II (Rahmen oben rechts gebrochen) tadellos postfrisch (130,—) Bl. 10II  ** 130,—
5935 35 Pfg. Messe dunkelblau mit Wz. 2 XI, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- 448bXI  ** 60,—
5936 20 Pfg. Hochwassergeschädigte mit Plattenfehler I bis V, tadellos postfrisch, Mi. 130,- 449I-V  ** 40,—
5937 Hochwasserhilfe mit Abarten I, II und V, tadellos postfrisch, Randstücke bzw. Einheiten 449I/II, V  ** 20,—
5938 Tag der Befreiung, Satz und Block je auf FDC mit Tagesstempel in guter Erhaltung, minimale Büroklammerspur, Mi. 166,— 459/60,Bl.11

[

40,—
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5939 1955 Schiller-Block mit Plattenfehler IV, zentr. SST, gepr. Weigelt BPP Bl.12IV # 40,—
5940 1955 Engels-Block, Tagesstempel, gepr. Weigelt BPP Bl.13 # 35,—
5941 Dresdner Gemäldegalerie, 4 postfrische Prachtsätze 504/09  ** 30,—
5942 15 Pfg. Turnfest mit besserer Wz-Variante 2 YI, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 140,- 532YI  ** 50,—
5943 20 Pfg. Tag der Briefmarke 1956 mit Plattenfehler I bis VI, tadellos postfrisch, Mi. 140,- 544I-VI  ** 40,—
5944 1956, Dresden, 10 Pf. Eröffnung der Ersten Deutsche Radiopost/Faschings-Dienstag, Privatausg. auf Brief, gest., tadellos [ Gebot
5945 12 gest. Ausgaben mit Druckvermerk, dabei 561/63, 586/91, 609/15, tadellose Erhaltung, Mi. über 200,- EUR ex559/615 # 40,—
5946 5 Pfg. Tag der Briefmarke 1957 mit Plattenfehler I und II, tadellos postfrisch, Mi. 70,- 600I,II  ** 20,—
5947 4  gute Ausgaben, u.a. 504/09 und Buchenwaldblock (140) ** 25,—
5948 25 gest. Ausgaben, alle mit Druckvermerk, dabei 707/11, 722/31, 757/61 usw., tadellose Erhaltung, MI. über 260,- EUR ex618/799 # 50,—
5949 Buchenwald - Block; sauber mit 2 Tagesstempeln „DRESDEN A 56 g, 8.3.59" entwerteter Block in tadelloser Erhaltung; Mi.

160,—
Bl.15 # 50,—

5950 20 Pfg. Brandenburger Tor und 20 Pfg. Kunstschätze je auf Einzahlungsauftrag mit je rückseitigem Landpoststellenstempel „Eich-
walde über Döbern“ bzw. „Seeburg über Potsdam“, selten

665,668 [ 30,—

5951 25 Pfg. Porzellanmanufaktur mit Plattenfehler I im waager. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 45,- 778I  ** Gebot
5952 20 Pf. Eisenbahnen ungezähnt senkrechter 10er-Streifen tadellos postfrisch (400,—) 805B(10)  ** 80,—
5953 5, 10 und 20 Pfg. Ulbricht je im Eckrand-Zehnerblock mit 5 mal Oberrand „DM“, tadellos postfrisch (845XxIA, 848XxII, 848aXxI),

Mi. 405,—
845/46,848  ** 60,—

5954 5 Pfg. Ulbricht im Eckrandzehnerblock mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 60,— 845XxIA DV  ** 20,—
5955P 20 Pfg. Ulbricht in seltener Type IIA, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Befund Paul BPP, Michel unrealistisch! 848XxIIA ] 120,—
5956 Weltraumblock, 4 mal postfrisch 926/33  ** 25,—
5957 Weltraum-Kleinbogen 1962 auf Einschreiben-Brief aus BAD LAUCHSTÄDT über MERSEBURG 14.1.63, lose schon 90,- 926/33Klbg.

[

25,—

5958 1946 Olympia Tokyo (II), komplette Zusammendruck auf eingeschriebenem Drucksachen-FDC von „KARL-MARX-STADT
15.8.64" nach Hannover, Mi. 65,—

1039/44 [ 15,—

5959 10 Pfg. gelbsmaragdgrün, kpl. postfrischer ungefalteter u. unbeschrifteter Originalbogen (50) mit Reihenwertzahlen fälschlicher-
weise vom 20 Pf. Wert 1,00 M bis 10,00 M, Aufl. 32000 Stück, tadellos, Mi. 224,—

1843IdRWZL/I
**

60,—

5960 10 und 20 Pfg. Aufbauausgabe, sauber gestempelter Sechser bzw. Viererblock mit Druckvermerk bzw. Teilen des DV aus den
Bogen welche nur im November 1974 ausgegeben wurden, selten zu finden!

1868/69 # 200,—

5961 10 und 20 Pfg. Aufbauausgabe, zwei postfrische senkrechte Paare aus Bogen, die nur im November 1974 an den Postsschaltern
erhältlich waren, Mi. 115,—

1868/69(2)  ** 30,—

5962 20 Pfg. Puppen mit Plattenfehler „Rahmen gebrochen“ in tadellos postfrischen Kleinbogen, Mi. 100,- 2474I  ** 35,—
5963 20 Pfg. Puppen mit Plattenfehler „Rahmen gebrochen“, tadellos mit SST, Mi. 60 2474I # 20,—
5964 20 Pfg. Importpapier, sauber gestempelt auf Briefstück, Mi. 100,— 2484w ] 30,—
5965 20 Pfg. Importpapier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,- 2485w  ** Gebot
5966 20 Pfg. Aufbauausgabe auf w-Papier, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 2485w ] 30,—
5967 20 Pfg. Importpapier, 5 sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, je gepr. Weigelt BPP, Mi. 500,— 2485w(5) # 100,—
5968 30 Pfg. zinnober, waagerechter Zehnerblock (5x2) auf gefaltetem und durch die Frankatur gehenden Formular für Schmucktele-

gramme, mit ZuF 70 Pfg. Sportschießen und 5 Pfg. Bauten, portogerechte Frankatur von „SONNEBERG 1.7.88"nach Hohen-
stein, selten

2588(10),etc.
[

20,—

5969 30 Pfg. zinnober, drei Werte als Verrechnungsgebühr auf gefaltetem Einlieferungsschein für diverse Sendungen (u.a. Paket) von
Rostock ex 1986, so sehr selten

2588(14) [ 15,—

5970FP Nicht ausgegebene Olympia-Marke 25 Pf. zu den Spielen Los Angeles 1984, tadellos postfrisches Unterrandstück, Foto-
attest Paul (4000,—)

III  ** 1800,—

5971 Spendenmarken zum Preisausschreiben Weltfestspiele, tadellos postfrisch vom Unterrand, dazu unverausgabte Spendenmarke
1979

1/2, II  ** 20,—

5972 1984, Jahreszusammenstellung, komplettes Jahrbuch in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— JB1  ** 20,—
5973 1986, Ersttagsblatt-Jahressammlung, komplette Jahressammlung in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— JS2 ] 25,—
5974 1987, Ersttagsblatt-Jahressammlung, komplette Jahressammlung in tadelloser Erhaltung, Mi. 170,— JS3 ] 35,—
5975P 1976, violetter L3 „Ohne Freimarke in Karl-Marx-Stadt/eingegangen/(hs) 29.6.Zeuge...“, klarer Abschlag auf farbiger AK Cuxha-

ven nach Karl-Marx-Stadt, selten
[ 25,—

DDR Dienst
5976 Dienst D: Vertrauliche Dienstsachen 20 Pf. gezähnt tadellos bedarfsgestempelt (55,—) 1A # 20,—
5977 6 Pf. schwarzviolett ungezähnt ohne Gummi, tadellos 6U  (*) 35,—
5978 15 Pfg. Offsetdruck mit WZ. Y, drei Bogenteile mit insgesamt 32 Werten, gefälligkeitsentwertet durch Rollenstempelung der gum-

mierten Originalbogen, Mi. 160,—
6Y(32) # 30,—

5979P Dienst A: 5 Pf. Zirkeldienstmarke in Type IIXII tadellos postfrisch, gepr. Schönherr (450,—) 18IIXII  ** 160,—
5980P 10 Pfg. bläulichgrün in Type II, tadellos postfrisch, Befund Paul BPP, Mi. 400,— 19xIIXII  ** 150,—
5981FP 20 Pfg gestrichenes Papier, Type II mit Wz. 2 X II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Weigelt BPP, 700,- 22IIXII  ** 220,—
5982P 20 Pfg. gelboliv in Type II, postfrisch mit gummiseitig minimale Bleistiftnotiz, sonst tadellos, Befund Paul BPP, Mi. 700,— 22zIIXII  ** 220,—
5983FP 5 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2XI, postfrisches Kabinettstück mit Fotoattest Weigelt BPP, unsigniert,

1500,-
29yIIXI  ** 500,—

5984 10 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X II postfrisches Kabinettstück,120,- 30yIIXII  ** 40,—
5985 Dienst A: 15 Pf. Zirkeldienstmarke mit PF IIa und Gefälligkeitsstempel (40,—) 31IIa # Gebot
5986P 20 Pfg auf gefasertem Papier, Type II mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 450,- 32yIIXI  ** 150,—
5987P 20 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrischer Randwert, minimale Fingerspur, Mi. 450,— 32yIIXI  ** 150,—
5988 40 Pfg auf gefasertem Papier, Type I mit Wz. 2 X I, postfrisches Kabinettstück, 100,- 33yIXI  ** 35,—
5989 40 Pfg. Zirkelmarke mit WZ. 2, postfrischer Unterrandwert, minimale Fingerspur, Mi. 180,— 33yIXII  ** 60,—

ZKD A
5990 7 Briefe mit versch. Kennbuchstaben, saubere Bedarfserhaltung 18/19 [ 25,—
5991 2x 10 Pfg. Kennbuchstabe G (Suhl), (MeF) a. tadellosem A5-Brief nach Berlin 21G [ 25,—
5992 10 Pfg. Kennbuchstaben D,E,F,H,J,L,M,N, bis a. Berlin alles Mehrfachfrankaturen, tadellose Bedarfserhaltung, Mi. 578,- DM 22 [ 70,—

ZKD C
5993 Laufkontrollzettel Bln 2/2, Wert auf minimal verblassten Briefstück mit nebengesetztem sauberem Poststempel 31/II ] 20,—
5994 Laufkontrollzettel Cbs 2/3, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung, gepr. Weigelt BPP 32/III ] 25,—
5995 Laufkontrollzettel Bln 2/2, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 46/II ] 20,—
5996 Laufkontrollzettel Bln 2/2, sauber gestempeltes Randstück auf etwas verfärbtem Briefstück 46/II ] 20,—
5997 Laufkontrollzettel Bln 2/3, mit üblichem Rollenstempel entwertetes Stück auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 46/III ] 20,—
5998 Laufkontrollzettel Ddn 2/3, sauber gestempelter Wert auf Briefstück in tadelloser Erhaltung 48/III ] 25,—
5999 Laufkontrollzettel Ddn 2/4, sauber gestempelter Wert uaf Briefstück in tadelloser Erhaltung 48/IV ] 20,—

ZKD D
6000 20 Pfg. bräunlichrot mit Mischzähnung 9 1/2 : 12 1/4, sauber gestempelter Wert mit Rollenstempel auf Briefstück in tadelloser Er-

haltung, gepr. Schönherr BPP, Mi. 100,—
1C ] 25,—

6001 20 Pfg. hellilarosa, zwei gestempelte Werte mit Zahnfehlern, entsprechend gepr. Schönherr BPP bzw. sign. Engel, Mi. 800,— 2(2) # 120,—

ZKD E
6002 65 Pfg. Zustellungsurkunde, zwei postfrische Bogen mit DV in tadelloser Erhaltung, dazu 2 Bogensätze ZKD D Mi. 3y, Mi. 344,— 2y(60)  ** 50,—
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Markenheftchenbogen
6003 MHB 1-3 tadellos postfrisch komplett ungefaltet (jeweils Oberränder nicht durchgezähnt) Beste Qualität! (840,—) 1-3  ** 200,—
6004 MHB 7-9 tadellos postfrisch ungefaltet (Oberränder jeweils nicht durchgezähnt) (490,—) 7-9  ** 100,—
6005 1963 Ulbricht Markenheftchenbogen, 5 Pfg. mit Reihenwertzähler, 10 Pfg. rechts nicht durchgezähnt, Ränder wie üblich teils an-

getrennt, minimale Alterstönung, Mi. 180,—
10A,11D  ** 40,—

6006 1972, kpl. Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, 20 Pfg. rechts nicht durchgezähnt und zweimal mit PF Mi.-Nr. 1846I 12A,13D  ** 30,—
6007 30 und 50 Pfg. Bauwerke, postfrische Markenheftchenbogen je senkrecht gefaltet ansonsten gute Erhaltung, Mi. 120,— 20/21  ** 30,—

Markenheftchen DDR
6008 1962 Ulbricht, Markenheftchen mit Reklame b, tadellos postfrisch, Mi. 65,— MH4b1a  ** 25,—
6009 MH Weltfestspiele der Jugend mit Plattenfehler 1864I, tadellos postfrisch, Mi. 100,- MH7I  ** 30,—

Zusammendrucke
6010 Dimitroff, komplette Garnitur aller 6 Zusammendrucke, tadellos gestempelt, Mi. 250,— W28/33 # 80,—
6011 Ulbricht, komplette Garnitur aller 6 Zusammendrucke aus MHB, tadellos postfrisch WZ11/Hz11  ** 25,—
6012 Dimitrow, kpl. Zusammendruck-Garnitur, gestempelt in tadelloser Erhaltung, Mi. 250,- WZd28/33 # 80,—
6013 Messe 1961, postfrische Garnitur aller 16 Zusammendrucke, tadellos, Mi. 180,— W118/S51  ** 60,—
6014 Frühjahrsmesse 1964, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 180 WZd118-SZd5

1  **
50,—

6015 1964 Tokio, kpl. Zusammendruck-Garnitur, tadellos postfrisch, Mi. 300,- WZd126-SZd6
3  **

90,—

6016P Pioniertreffen 1964, kpl. Kehrdruck-Garnitur, gestempelt in tadelloser Erhaltung -selten angeboten! K1/6 # 100,—
6017 Trachten I, komplette Garnitur aller 24 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 650,— W144/S75  ** 200,—

Sondermarkenheftchen (SMHD)
6018 Sondermarken-Heftchen Nr. 1a mit Druckvermerk „I-6-1 2863-1271 Ag 114/376/71" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1a  ** 50,—
6019 SMHD 1 mit DV b; tadellos postfrisches Heftchen; Mi. 180,— 1b  ** 75,—
6020 SMHD 1c tadellos postfrisch 1c  ** 70,—
6021 Sondermarken-Heftchen Nr. 1c mit Druckvermerk „3562 V 7 7 100,0 372 Ag 114/72" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1c  ** 80,—
6022 Sondermarken-Heftchen Nr. 1d mit Druckvermerk „3563 V 7 7 100,0 372 Ag 114/72" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1d  ** 50,—
6023 Sondermarken-Heftchen Nr. 1e mit Druckvermerk „ODR 214 II-15-17 Ag 114/138/72 200" und 10x Nr. 1750, Kabinetterhaltung 1e  ** 40,—
6024 Sondermarkenheftchen 1e tadellos postfrisch 1e  ** 52,—
6025P Sondermarken-Heftchen Nr. 2a mit Druckvermerk „I-6-1 2863-1271 Ag 114/376/71" und 10x Nr. 1888, Kabinetterhaltung 2a  ** 400,—
6026 Sondermarkenheftchen Posthorn, postfrisch, Mi. 1000,— 2a  ** 300,—
6027 Sondermarkenheftchen Flora und Fauna orange/karmin (Richter 6 clx), postfrisch 6cl  ** 25,—
6028 SMH6, lebhaftcyanblau/schwarz, tadellos postfr. 6dfbz2  ** 20,—
6029 Sondermarkenheftchen 7cey tadellos postfrisch 7cey  ** 38,—
6030 Sondermarkenheftchen Brieftaube kobaltblau (Richter Handbuch 8 bccx), postfrisch 8bc  ** Gebot
6031 SMHD 8 grün/blau; sehr seltene Variante in tadelloser postfrischer Erhaltung; Mi. 1200,— 8h  ** 500,—
6032 Sondermarkenheftchen Posthörner, postfrisch 10bd  ** Gebot
6033 SMH10dhk, tadellos postfr. 10dhk  ** 20,—
6034 Sondermarkenheftchen Fernsprecher mit Handstempelaufdruck MUSTER, postfrisch 12b  ** 30,—
6035 Sondermarkenheftchen Fernsprecher (Richter 12 db), postfrisch 12d  ** 20,—
6036 1985, SMHD Mi.-Nr. 21 Type c; tadellos postfrisch 21c  ** 25,—
6037 Sondermarkenheftchen Stop - Zur Post mit Handstempelaufdruck des neuen Wertes „Neuer Preis 3,— DM“, postfrisch 39  ** 25,—
6038 Sondermarkenheftchen Briefkästen mit Handstempelaufdruck des neuen Wertes „3,— DM“ Type I, postfrisch 42  ** 50,—

ZKD
6039FP 20 Pf. schwarz a. hellilarosa, a. tadellosem Briefstück 2 ] 100,—
6040 20 Pf. schwarz a. hellilarosa a. Brief (gelocht), dazu 4 Dienstbriefe mit Dienstmarkenfrankaturen 2,u.a. [ 100,—

Propaganda Kalter Krieg
6041 20 Pf. Zirkeldienstmarke als Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (120,—) 8  ** 45,—
6042 24 Pf. Zirkeldienstmarke, Propagandafälschung tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (150,—) 9  ** 55,—
6043 20 Pf. Elster - Bad der Werkbonzen, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel (120,—) 10  ** 48,—
6044P 20 Pf. Elster in zwei stark unterschiedlichen Druckfarben dunkelolivgrün und blaßgrün als senkrechtes Paar zusammenhängend,

tadellos postfrisch, gepr. Schlegel. Selten! (Mi. 240,— ++)
10(2)  ** 150,—

Albanien
6045 Regierungsjubiläum, Blockausgabe, postfr. Bl.3  ** 15,—

Franz. Andorra
6046 100 Fr. Flugmarke, tadellos postfrisch 141  ** 40,—

Span. Andorra
6047P 20 Cts. Bartgeier in Zähnung K 11 1/2; tadellos postfrisch, Mi. 500,— 27C  ** 180,—

Belgien
6048 10 C. und 20 C. Leopold, voll-/breitr. klar gest. Kabinettwerte 1/2a # 50,—
6049 10 C. Leopold in 3 Varianten, Mi. 1a als Paar, Mi. 7I sowie Paar Mi. 7II, je sauber gestempelt und gute Erhaltung, Mi. 220,— ex1/7 # 50,—
6050 10 C. und 20 C. Leopold, je voll-/breitr. klar gest. Kabinettwerte, Mi. 3A gepr. Pröschold 3/4A # 50,—
6051 10 C. - 40 C. Luitpold, voll-/breitr., klar gest., Kabinett 3/5B # 35,—
6052 1 C. grün, voll-/breitr. klar gest., Kabinett 6II # 40,—
6053 40 C. rosa ungebraucht ohne Gummi, Zahnfehler und etwas dünn 17  (*) 25,—
6054 Freimarkenausgabe kpl. gestempelt 53/59 # 25,—
6055 2 Fr. hellviolett sauber ungebraucht 70  * 25,—
6056 1912 Freimarken, 16 Werte sauber auf 13 Luxusbriefstücken u.a. Mi.Nr. 98, 99 alle mit Stempel LE HAVRE (SPECIAL) ex89/103 ] 20,—
6057 5 Fr. lilabraun, Luxusstück mit schöner nicht möglicher Abstempelung 99 # 20,—
6058 1938 Kampf der Tuberkulose, kompletter Satz auf Gedenkblatt, je einzeln entwertet „BRUXELLES-BRUSSEL 1 10-12-38", OBP

35,—
489/496 [ Gebot

6059 2 bis 30 Fr. Baudouin, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, 2 Kleinwerte minimale Fingerspur, Mi. 170,— 1126/34  ** 60,—
6060 1 F. im ** 5er-Streifen, 1 Wert rs. mit Nummer (R8) 1177x  ** 25,—
6061 BELGICA 1972, postfr. Kleinbogen zu 20 Marken mit Zwischensteg 1682/90KB  ** 35,—
6062 THEMABELGA 1975, Kleinbogensatz mit SStpl. 1841/46KB # 15,—
6063 15 F. Turn u. Taxis, farbiger Sonderdruck a. weißem Karton mit Prägesiegel, nach Spezialkatalog SLX 6, KW 170,- EUR 2535  (*) 40,—

MH Belgien
6064 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost ( MiNr. 2255) B18  ** 15,—
6065 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben, gelbl. Gummi (MiNr. 2255) B18GEV  ** 25,—
6066 13 Fr. Baudouin, postfr. MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben (MiNr. 2255) B18V  ** 25,—
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6067 13 Fr. Baudouin, gest MH m. Werbung Taxipost u. Fehldruck Auto n. Oben (MiNr. 2255) B18V # 25,—

Belgien Zusammendrucke
6068 „Chevron“ + 40 C sauber ungebraucht W26  * 20,—
6069 „Contre Toute Doulers“ + 40 C. sauber ungebraucht W27  * 20,—
6070 „Indanthren“ + 40 C. sauber ungebraucht W28  * 20,—
6071 „Emulsion Scott“ + 70 C. sauber ungebraucht W48  * 30,—
6072 „Emulsion Scott“ + 75 C. sauber ungebraucht W53  ** 20,—

Belgien Telegraphenmarken
6073 1/2 Sgr. schwarz, tadellos postfr., gepr. Pfenninger 1  ** 60,—
6074 28 Kr./ 1 Fr. gelblichgrün, entwertet mit Abstempelung und Lochung, kleines Nadelloch mit Rostfleckchen, tiefstgepr. Schmitt

BPP
5 # 60,—

6075P 28 Kr./ 1 Fr. gelblichgrün, waager. Paar, entwertet mit Lochung und Stempel, Kabinetterhaltung, gepr. Pfenninger 5 # 200,—
6076FP 1 Fl. 24 Kr./3 Fr. rotorange, entwertet mit Lochung und Stempel, tadellose Kabinetterhaltung, gepr. Schmitt BPP 6 # 500,—

Bosnien-Herzegowina
6077 80. Geburtstag Franz Joseph, ausgabetypisch gezähnter und bis auf die ungebrauchte 5 H. Marke im kpl. sauber gestempelter

Satz, tadelloser Erhaltung, Mi. 90,—
45/60 #/* 30,—

6078 2 bis 10 Kr. Franz Joseph, sauber gestempelte Höchstwerte in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, Mi. 200,— 81/84 # 50,—
6079 3 H. bis 10 Kr. Franz Joseph, kpl. sauber gestempelter Satz, 4 Kr. minimaler Eckfehler, sonst tadellos erhalten, Mi. 70,— 99/16 # 25,—

Bulgarien
6080 1896, 5 St. Privatganzsachenkarte nach Swichow in tadelloser Erhaltung; Portät eines Kindes [ Gebot
6081P 1 C. bis 1 Fr., kpl. gestempelter und sehr gut gezähnter Satz, Mi.-Nr. 1 helle Stelle, Mi. 500,— 1/5 # 50,—
6082P IBRA 1973 München, Block mit grünem u. grauem Aufdruck, tadellos postfr. Bl.40/41  ** 120,—
6083 Fußball WM 1974, geschnittener Block Bl.47B  ** 25,—
6084 100 Jahre UPU, tadelloser postfr. Block, ungezähnt Bl.52B  ** 30,—
6085 KSZE-Block, ungezähnt, tadellos postfr. Bl.53B  ** 40,—
6086 Donaukommission Blocks, tadellos postfrisch, Mi. 100,— Bl.112,116  ** 30,—
6087 10 Jahre KSZE Kleinbogen, tadellos postfrisch, Mi. 170,— 3119/22(10)  ** 50,—

Dänemark
6088P 6 Ö. braun, Frageteil mit Zusatzfrankatur v. FELSTED nach Braunschweig, Spätverwendung!, tadellos P15F [ 70,—
6089P 4 S. Kroninsignien, alle 3 Farben, je voll-/breitr. Kabinettwerte 1IIa/c # 120,—
6090 2 S. blau im waager. Paar, zentr. NS und linke Marke Teilstempelabschlag, attraktives Stück, im Schnitt leicht berührt 3 # 30,—
6091 2 S. - 8 S. Kroninsignien, je klar gest. Kabinettwerte 3/5 # 40,—
6092 2 S. - 8 S. Kroninsignien, je klar gest. Kabinettwerte 3/5 # 40,—
6093 4 S. orangebraun, voll-/breitrandiger ungebr. Kabinettwert mit Restgummi, sign. Senf 4  * 60,—
6094 4 S. (beide Farben) und 8 S. Kroninsignien, tadellos, gest., Kabinetterhaltung 7/8a,b # 40,—
6095 2 S - 16 S. Kroninsignien, klar gest., farbfrischer u. sehr gut gezähnter Satz 11/15A # 100,—

Zusammendrucke Dänemark
6096P 1937, Mühlen, alle drei Heftchenblätter auf Einschreibe-Eilboten Brief n. Dtl., Mi für Lose Heftchenblätter schon 235,- HBl.10/12 [ 80,—

Grönland
6097 1 Ö. und 5 Ö. Handelskontor in A-Zähnung sowie 70 Ö. in b-Zähnung, tadellos ungebr. 4A,u.a.  * 50,—
6098P 2 Ö. Handelskontor, ungebr. mit sauberem Erstfalz 5A  * 80,—
6099 20 Ö. und 1 K. Handelskontor in A-Zähnung u. 70 Ö. und 1 Kr. in B-Zähnung, tadellos postfr. 11A,u.a.  ** 50,—
6100 70 O. und 1 Kr. Handelskontor, tadellos postfr. 13/14  ** 40,—

Dänisch-Westindien
6101 3 C. rosa, sauber gestempelter Wert mit Einschränkungen und Vortrennschnitt, Lückenfüller 2 # 20,—

Finnland
6102 20 P. blau (fehlerfrei) und 40 P. rosa (1 Zunge fehlt), gest., Pracht/Kabinett 8/9Cx # 40,—

Frankreich
France

6103 Lot mit 16 verschiedenen gest. Werten, dabei 3, 4a, 4c, 9, 10, 11, Pracht/Kabinett, Mi. 750,- EUR 3,u.a. # 120,—
6104P 1 Fr. braunkarmin, allseits vollrandiges optisch wirkendes Stück (verschönt), gestempelt, sign. Richter 7 # 150,—
6105FP 1 Fr. karmin, allseitig breit- bis überrandiger Wert in kräftiger, frischer Farbe mit zartem „Gros points“ in tadelloser Erhal-

tung, sehr schönes Stück dieser schwierigen Marke, FA Dr. Schollmeyer BPP „...Luxusstück...einwandfrei...“, Yvert 18a,
Mi. 4200,—

17a # 1200,—

6106P 5 Fr. Napoleon, sauber gestempelt und mit guter Zähnung, signiert 32 # 100,—
6107 5 Fr., gest., repariert 32 # 45,—
6108P Le Havre, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 600,— 239 # 200,—
6109 PEXIP Block, tadellos postfrisch, Mi. 600,— Bl.3  ** 200,—
6110 20 Fr. schwarzblaugrün, senkr. postfr. Paar, oberer Wert mit postfr. Leerfeld 415  ** 50,—
6111 1942/43, Künstler- u. Intellektuellenhilfe, vier versch. Kleinbogen zu je 12 Marken mit Abb. von und aus Paris, etc., tadellos ** 30,—
6112 Satz komplett tadellos postfrisch 978/83  ** 36,—
6113 500 F. Flugpost tadellos postfrisch 989  ** 42,—
6114 1000 F. Flugpost tadellos postfrisch 990  ** 42,—
6115 1956, Rotes Kreuz Markenheftchen 1117/18  ** Gebot
6116P 1970, Berühmte Franzosen, beide Sätze (MiNr. 1696/8, 1707/9) geschnitten je im senkr. Dreierstreifen in diversen anderen Far-

ben, tadellos postfrisch
** 90,—

6117P Komplette Serie mit fünf Privat-Bild-Ganzsache 12 Fr gr. Mariannenkopf zur Ausstellung in Rochefort-sur-Mer 13-20 Mai 1951,
ungebraucht, in originaler Verpackung

PP 100,—

6118P 1931 Privatpostkarten-Serie zur Exposition Coloniale de Paris 12 versch. Bilder jeweils mit Eindruck 15 C. lilabraun ungebr., kom-
plette Serie mit dazugehörigem Umschlag

PPG2 200,—

6119P 1,60 Fr. Automatenmarke, tadellos postfrisch, Mi. 150,— ATM5  ** 50,—
6120P 2 Fr. Automaten Marke National Kongreß, tadellos postfrisch, Mi. 120,— ATMI  ** 40,—

TAAF
6121P 50 F. Kaiserpinguin, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 40  ** 80,—

Großbritannien
Great Britain

6122 10 mal 2 1/2 P. Ganzsachen mit klaren Londoner Abstempelungen, dabei Paddington, Notting Hill, Bedford, Kensington usw. 30,—
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6123 2 1/2 P. und 1 Pfd. Silberhochzeit, gest. 233/34 # 15,—
6124 Freimarken, gest., Mi. 278/81I und II, 335/38v und w, Mi. 210,- 278,u.a. # 70,—
6125 Rotes Kreuz 1963 mit Phosphorstreifen -Aufdruck 362/64y  ** 20,—

Griechenland
6126 700- 5000 Dr. Marshallplan auf FDC in tadelloser Erhaltung, Mi.: 1500,- EUR 582/87 [ 400,—
6127P Ionische Inseln-Italienische Besetzung: Ausgabe Thaka, 2-7 Dr. mit vierzeiligem Aufdruck, postfrisch, Photoattest Rich-

ter „...echt und einwandfrei“
Ion. 95/98 600,—

Samos
6128P 1913 Bildpostganzsache 5 L. hellgrün ungebraucht P1  * 100,—

Irland
6129 Irland - Vorläufer, 12 engl. 2 1/2 P. Ganzsachen mit verschiedenen klaren DUBLIN -Abstempelungen zwischen 1892/1902, alle

nach Italien oder Griechenland gelaufen
60,—

6130P 1/2 Pg. bis 1 Sh. Freimarken, kompletter postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, teils Randstücke, Mi.
450,—

40/51A  ** 180,—

6131FP St. Patrick I, tadellos postfrischer Satz, außer dem 5 Sh.-Wert alles Randstücke, Mi. 700,— 62/64  ** 280,—
6132 1979, Ministerjahrbuch zum Postkongress in Rio de Janeiro, enthalten postfr. Ausgaben ab 1971, schöner und dekorativer Ein-

band, tadellose Erhaltung
50,—

6133 Jahrbuch 1988/89, tadellose Erhaltung ** 20,—

Island
6134P 8 Sk. braun, tadellos ungebraucht 4A  * 90,—
6135 8 Sk. braun, tadellos ungebraucht 4A  * 80,—
6136P 5 A. mattblau, tadellos gestempelt 5A # 170,—
6137 16 Sk. gelb, tadellos unbebraucht mit Erstfalz 5B  * 35,—
6138 5 A. mattblau, mit üblicher durchstichartiger Zähnung, ungebraucht ohne Gummi 6B  (*) 40,—
6139 1876 Freimarken, Mi.-Nr. 9B, 10Ab, 16A, je ungebraucht sowie 14Ba postfr. ex9/16  */** 70,—
6140 1876 Freimarken, Mi.-Nr. 9A, 14Aa, 15A in violett und rötlichviolett sowie 16A, je tadellos gestempelt ex9/16 # 70,—
6141 40 A. grün, tadellos gestempelt 11A # 60,—
6142 3 A. gelb mit Plattenfehler „doppelte 3", tadellos gestempelt, Facit Nr. 8v1 12A # 40,—
6143 5 und 6 A., je tadellos postfrisch 37,38  ** 20,—
6144P 1907 Freimarken, 16 A., 1 bis 5 Kr., tadellos gestempelt 5560/62 # 120,—
6145 6 und 25 A., je tadellos gestempelt 66,68 # 15,—
6146P 5 A. bis 5 Kr. Frederik VIII., kpl. tadellos gestempelter Satz 69/75 # 100,—
6147P 1920 Freimarken Mi.-Nr. 84, 86/87, 91/93 und 97/98, je tadellos ungebr. ex83/98  * 120,—
6148 10 Kr. a. 1 Kr., 2 Kr. a. 25 A. und 10 Kr. a. 50 A., je mit Tollur-Stempel 111,119/20 # 100,—
6149 30 A. auf 50 A. und 50 A. a. 5 Kr., kpl. gest. Ausgabe 112/13 # 25,—
6150 1925 Freimarken Mi.-Nr. 112/13 und 1928 Flugpost Mi.-Nr. 122/23, zwei tadellos ungebrauchte Ausgaben 112/13,ua.  * 40,—
6151 7 bis 50 A. Ansichten von Island, kpl. tadellos ungebr. Satz 114/18  * 110,—
6152 1000 Jahre Allthing, je mit sauberem Erstfalz, tadellos 125/40  * 200,—
6153 1000 Jahre Allthing, je mit sauberem Erstfalz, tadellose Erhaltung 125/40  * 200,—
6154 1000 Jahrfeier, je tadellos ungebraucht mit Erstfalz 142/46  * 50,—
6155 1931 Zeppelin, 30 A. und 1 Kr., je tadellos postfrischer Wert 147,148  ** 20,—
6156 1931 Zeppelin, kpl. tadellos ungebr. Satz 147/49  * 25,—
6157 1931 Zeppelin, kpl. tadelos ungebrauchter Satz mit Erstfalz 147/49  * 30,—
6158P 5 bis 75 A. Freimarken Wasserfall, 60 A. in ungebrauchter,  die übrigen Werte in je tadellos postfrischer 150/55  */** 100,—
6159 5 bis 75 A. Freimarken Wasserfall, kpl. tadellos ungebrauchter Satz 150/55  * 50,—
6160P 40 A. lilarot, kleine Falzspur, tadellos ungebr. 164  * 70,—
6161P 1931 Freimarken, Mi.-Nr. 156/57, 161/64 und 167, je tadellos ungebr. 164,167 ua.  * 220,—
6162 1934 Flugpost, 20 A., 25 A. und 1 Kr. postfr., übrige tadellos ungebr. 175/80  */** 25,—
6163 10 A. und 1 Kr. Freimarken, tadellos ungebr. 181/82  * 20,—
6164 15 bis 50 A. Landschaften, kpl. tadelos ungebrauchter Satz mit Erstfalz 193/96 20,—

Island Dienst
6165P 8 Sk. lila, tadellos ungebrauchter Wert, sign. 2A  * 120,—
6166 3 bis 50 A. Ziffern mit Krone, kpl. ungebrauchter Satz, 5 A. kurzer Eckzahn, übrige Werte tadellos 3/8  * 35,—
6167P 4 Sk. grün, tadellos gestempelt, sign. Rohr 4B # 80,—
6168 5, 20 und 50 A, je in A-Zähnung, drei tadellos gestempelte Werte 12,15/16A # 45,—
6169 1000 Jahre Allthing mit Aufdruck, kpl. tadellos ungebr. Satz mit Erstfalz 44/59  * 250,—

Island Dienstmarken
6170 10 A. Flugmarke mit Dienst-Aufdruck, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 59 # 30,—

Sizilien
6171 2 Gr. hellblau, voll-/breitr. frischer Kabinettwert, gest. 3a # 25,—

Italien
6172P Volksabstimmung, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 450,— 97/98  * 160,—
6173 75 Jahre UPU, tadellos postfrisch, Mi. 100,— 772  ** 40,—
6174 Tabakkonferenz, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 90,— 802/04  ** 30,—
6175 Mailänder Messe, tadellos postfrisch; Mi. 130,— 830/31  ** 50,—
6176 Monte Cassino, tadellos postfrisch; Mi. 100,— 837/38  ** 40,—

Jugoslawien
6177 100 Jahre Eisenbahn, postfrischer Satz und Block sowohl gezähnt und geschnitten, in ausgabetypische Gummierung, Mi. 300,— 435/38Bl.4AB

**
60,—

6178 100 Jahre Eisenbahn gezähnt und geschnitten, postfrisches Blockpaar in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,— Bl.4AB  ** 120,—
6179 Ausstellung Zagreb, tadellos postfrische Blockausgabe, Mi. 220,— Bl. 5  ** 70,—
6180 20 Jahre Aufstand, Block, tadellos postfrisch, Mi. 150,— Bl. 6  ** 50,—
6181 Volleyball Block, tadellos postfrisch Bl. 48  ** 20,—

Liechtenstein
6182 1912: 1. Ausgabe kpl. als Satzbrief nach Belgien 1/3 [ 50,—
6183 Landschaften und Gebäude komplett sauber ungebraucht 53/60  * 86,—
6184 Regierungsgebäude sauber ungebraucht 71  * 34,—
6185 Hochwassergeschädigte komplett sauber ungebraucht 78/81  * 34,—
6186 1928: Rheinnot, sauber rundgest. Kab.-satz, Mi. 110,- 78/81 # 40,—
6187P 5 Fr. Regentschaft tadellos postfrisch 89  ** 80,—
6188FP Landschaften und Fürstenpaar komplett sauber ungebraucht 94/07  * 205,—
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6189 3 Rp. bis 2 Fr. „Kosel“-Ausgabe, sauber ungebraucht in tadelloser Erhaltung, 1, 20 Fr.zwei kurze Zähne, Mi. 550,— 94/107  * 150,—
6190 Zeppelinmarken komplett sauber ungebraucht 114/15  * 68,—
6191P 25 Rp. Landschaften sauber ungebraucht 119  * 78,—
6192P 1.20 Fr. Landschaften tadellos postfrisch 121  ** 110,—
6193FP Vaduz Block, ungebrauchter Block in den Originalmaßen, am Ober- bzw. Unterrand sauber entfalzt, wie postfrisch wir-

kend, Topstück!, Mi. 1600,—
Bl.1  * 650,—

6194P Fürstenpaar und Landeswappen kpl. sauber ungebraucht 140/42  * 120,—
6195 1941, Landwirtschaft, Kpl. Satz auf Ersttagsbrief 192/96 [ 40,—
6196 Madonna von Dux tadellos postfrisch 197  ** 40,—
6197 Ausstellungs - Block, tadellos postfrisch, Mi. 50,— Bl.4  ** 20,—
6198 Gemälde I, tadellos postfrisch, Mi. 65,— 268/76  ** 20,—
6199 Ausstellungs - Block, tadellos postfrisch; Mi. 150,— Bl.5  ** 50,—
6200 Fürstenpaar sauber ungebraucht 304/05A  * 42,—
6201P Schloß Vaduz tadellos postfrisch 309  ** 72,—
6202 Gemäldegalerie komplett tadellos postfrisch 311/14  ** 42,—
6203 Fürstenpaar sauber ungebraucht 332/33  * 44,—
6204 Europa tadellos postfrisch 398  ** 62,—
6205 50 Rp. Europa 1960 a. FDC o. Anschrift 398FDC [ 25,—
6206 1960, Heimische Bäume auf Ersttagsbrief per Einschreiben 399/401 [ 20,—

Liechtenstein Dienst
6207P Erste Ausgabe komplett sauber ungebraucht 1/8  * 145,—
6208 Zweite Ausgabe sauber ungebraucht 9/10  * 40,—

Lokalausgabe Raseiniai
6209 15 Kop. schwarz auf hellbläulichgrün, ungebrauchter 48er Bogen der Druckerei Kadusinas in tadelloser Erhaltung, dabei mehrere

Plattenfehler bzw. Druckzufälligkeiten, Mi. mind. 384,—
1(48) 75,—

Luxemburg
6210P 1 C. rotbraun farblos durchstochen, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, eine Ecke minimal stumpf, Mi. 300,— 12 # 100,—
6211 2 und 4 C. farblos durchstochen, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung 13,15 # Gebot
6212P 4 C. gelb farblos durchstochen, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 220,— 14 # 80,—
6213 20 Jahre Regierung Block, postfrischer Block in guter Erhaltung, 1 minimaler Eckbug, Mi. 110,— Bl.3  ** 30,—
6214 30 Jahre Regierung Block, tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.7  ** 40,—

Luxemburg/Großbrittannien
6215P Lot mit 1/2, 3/7, 10, 12/13, 15, gest. bzw. a. Briefstück, leicht unterschiedliche Erh., meist Kabinett, Mi. 2300,- ex1/15 # 250,—

Monaco
6216FP 1 Fr. Charles III., ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, fast unsichtbar entfalzt, wie post-

frisch wirkend, gepr. Dietrich und Star(auschek), Mi. 1800,—
9  * 600,—

6217 3 feinste Ausgaben, u.a. auch Nr. 137 ex 116/88  * 15,—
6218 Nationafeiertag Block, tadellos postfrisch, Mi. 160,— Bl.1  ** 50,—
6219 Rotes Kreuz Block 1951 ungezähnt, postfrischer Block in tadelloser Erhaltung, üblich gering bügig, Mi. 400,— Bl.4B  ** 150,—
6220 100 bis 1000 Fr. Seevögel, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung 502/05  ** 90,—
6221 0,50 Fr. Todestag J.F. Kennedy im Block-Sonderdruck gezähnt und ungezähnt, 1x postfrisch und 1x ungebraucht ohne Gummi,

Kabinett, 600,-
789S(2)  **/(*) 80,—

6222P 1980, Olympiade Moskau, Sonderdruck in Blockform, tadellos postfr. 1415/18SD  ** 50,—
6223P 1980, Olymp. Winterspiele, Sonderdruck in Blockform, tadellos postfr. 1419/20SD  ** 50,—

Niederlande
6224 Wilhelm III., 25 C violett, Pracht 11I # 18,—
6225 Reichswappen 1/2 - 2 Cent jeder Wert 2 mal, teils übliche Zähnung oder kleine ZF ex 13/17 # 45,—
6226 Reichswappen 2 1/2 Cent je violett und lila, feinst 18B # 30,—
6227 Fremdenverkaehr, feinst 149/52 # 12,—
6228 Olympia 1928, feinst gest. Prachtsatz 205/12 # 12,—
6229 1931 Kirchenfenster St. Janskerk, kpl. ungebrauchte Ausgabe in tadelloser Erhaltung, Mi. für postfrisch 100,— 243/44  * 20,—
6230 Voor het Kind 1931, beide Sätze feinst gestempelt 245/48 A/D # 18,—
6231 1931 Voor het Kind, kpl. tadellos ungebrauchter Satz, Mi. für postfr. 120,— 245/48A  * 25,—
6232 12 1/2 C. Fremdenverkehr, ungebrauchter Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. für postfr. 140,— 252  * 30,—
6233 Voor het Kind 1932, beide Sätze feinst gestempelt 253/56 A/D # 16,—
6234P 1943, 7 1/2 Cent Legion auf 6 Pf. Hitler-Antwort-Ganzsache ab Amsterdam nach Hanau, vorders. Zensurstpl. [ 20,—
6235 Sommermarken auf R-Karte Philips-Sonderflug Eindhoven - Schiphol 570/73 [ 12,—
6236P Flugpost 25 Gulden, feinst 581 # 40,—
6237 1961, „Voor het Kind“-Satz, jeder Wert auf farbiger Maximumkarte, SST Gravenhage 13 XI 61, tadellos 767/71  MK Gebot
6238 1967, AMPHILEX Kleinbogen, je auf illustriertem Schmuckumschlag mit entsprechendem SST 880/82(10) [ 40,—

Niederländisch-Indien
6239P 1884, 5 Cent Ganzsache mit Ra SAMPANG nach Soerabaja, vorders. Transitstempel [ Gebot
6240P 1904, 5 Cent Ganzsache mit Z-o LAMONGAN nach Soerabaia, tadellos [ Gebot
6241P 1904, 5 Cent Ganzsache mit Z-o MAGETAN nach Batavia, vorders. Transit- u. Ankunftstpl., tadellos [ Gebot
6242P 1905, MiF auf  Ansichtskarte ab Djokjakarta, vorders. Ra „NA POSTTIJD“, Transit- u. Ankunftstpl., tadellos [ Gebot
6243 1915, 5 Cent Rotes Kreuz Sonderganzsache, gelaufen ab Probolingo nach Malang, tadellos [ Gebot
6244 1935, 2 Cent Adressänderungs-Ganzsache, gelaufen ab Batavia nach Holland [ Gebot

Norwegen
6245P 4 Sk. Wappenlöwe, vollrandiger Kabinettwert mit Gitterstempel, tadellos, Mi. 120,— 1 # 45,—
6246P 4 Sk. blau, voll-/breitrandiges Luxusstück mit klarem zentr. schon etwas seltenerem NS „313" von TRYSIL 1 # 80,—
6247FP 4 Sk. Wappenlöwe, voll- bis breitrandiger Wert als EF auf Brief von „MANDAL 10.6.1855" (nebengesetzt) sowie üblicher

11-Strichstempel, Brief innen leicht gestützt, innen gepr. Moldenhauer, außergewöhnlich schönes Stück!
1 [ 250,—

6248 3 Sk. - 8 Sk. Oskar I, 3 klar gest. Luxuswerte, 3 Sk. gepr. Engel 3/5 # 40,—
6249 45 Öre grünlichblau 1. Auflage, tadellos postfrisch, mit 100,— 136I  ** 40,—
6250P 1964, Lotteriemarke auf Brief, gest. Oslo 26-6-1964, blanko, tadellos 518 [ 30,—

Österreich
6251 1908/1914 (ca.), Lot von 15 gebrauchten Jubiläumsstreifbändern 3 H. rotlila, davon zehn mit Vorausentwertung des Deutschen

und Österreichischen Alpen-Vereines Wien, je nach Deutschland gelaufen
[ 25,—

6252P 1930, 10 Gr. gelb (EF) auf AK mit Z-Stempel „Aus dem Briefkasten“ entwertet nach Weingarten, nebengesetzter Tagesstpl. Lin-
dau

[ Gebot

6253P 1933, 12 Gr. grün, Ganzsache zum 39. Dt. Philatelistentag 1933 mit Zeppelindarstellung über Wien u. SST WIPA, selten! [ 50,—
6254 1 Kr. gelb # vollrandig gepr. 1Xt # 50,—
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6255 2 Kr. schwarz, vollrandiger sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— 2Y # 25,—
6256 Dunkelblauer Merkur tadellos gestempelt 6I # 48,—
6257 2 Kr. gelb und 3 Kr. grün, tadellos, gest. 10/11II # 70,—
6258P (1,05 Kr.) lila, voll- bis breitrandiges Eckrandstück in tadelloser Erhaltung, ein Kabinettstück! 17b # 150,—
6259 15 Kr. blau, Einzelfrankatur auf Brief aus PESTH nach Wels, dort wieder zurück und Marke wieder mit K1 WELS entwertet, interes-

sante Doppelentwertung!
22 [ 30,—

6260 3 Kreuzer grün, Doppeladler feinst gestempelt 25 # 15,—
6261 3 und 5 Kr. mit Zähnung 10 1/2, feinst, teils fast postfrisch 45/6B  * 15,—
6262 Freimarkenausgabe 1890/96, alle Kreuzerwerte, dabei versch. Zähnungen, Pracht 50/68 # 20,—
6263 10 Kr. Regierungsjubiläum, tadellos postfr. 156w  ** 70,—
6264P 1916, 5 und 10 H. englische Kriegsfälschungen, 2 postfrische Werte in tadelloser Erhaltung, 10 H. Gummi minimal Talkum, Blei-

stiftsignatur
186,186FFä  ** 50,—

6265 Flugpost komplett sauber ungebraucht 468/87  * 72,—
6266 Landschaften komplett sauber ungebraucht 498/511  * 96,—
6267 FIS-Wettkämpfe komplett sauber ungebraucht 551/54  * 98,—
6268P „Rennerblocks“ Luxus postfrisch 772/75B  ** 1000,—
6269 Kärnten komplett tadellos postfrisch 952/54  ** 56,—
6270 1950/53 Vögel, kpl. tadellos postfrische Ausgabe, Mi. 350,— ex955/87  ** 140,—
6271 1950/53 Vögel, kpl. gestempelter Satz zu 7 Werten inclusive aller Ergänzungswerte, bis auf minimal dünne 10 S. in tadelloser Er-

haltung, Mi. 276,—
ex955/87 # 80,—

6272P 1 bis 10 Sch. Vögel, postfrischer Kabinettsatz, außer der 1 Sch. alles Randstücke 984/87  ** 130,—

Markenheftchen Österreich
6273P Kaiserkrone/Karl I. 1918; postfrisches Heftchen des letzten Kriegsjahres in tadelloser Erhaltung; absolute MH Rarität

und in dieser Frische kaum zu finden; der letzte uns bekannte Zuschlag eines großen deutschen Auktionshauses lag bei
1800,—Euro!; Farb-FA-Kopie Ferchenbauer VÖB „ ...Heftchen feinst komplett erhalten, alle Marken postfrisch. ...Pracht-
stück...“; ANK-Nr. 4

3  ** 1500,—

Österreich Porto
6274 1 g bis 10 S. komplett sauber ungebraucht 132/58  * 104,—

Feldpost
6275P MONTENEGRO: 15 H. rot mit Aufdruckfehler Monte"uo"gro, ungebrauchter unverausgabter Prachtwert IIb  * 15,—

Österreichische Post auf Kreta
6276P 2 Fr. auf 2 Kr. grauviolett; gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 350,— 6 # 100,—
6277FP 50 C. auf 50 H. schieferblau, sauber gestempelter Wert in tadelloser Kabinetterhaltung, Mi. 520,— 11 # 200,—

Lombardei und Venetien
6278 5 C. ockergelb, Handpapier, klar u. ideal gest. Luxuswert, gepr. Bühler 1Xa # 35,—
6279 5 C. orange, voll-/breitr. farbfrisches Kabinettstück, gest. 1Xb # 35,—
6280 10 C. schwarz, Handpapier, klar gest. Kabinettwert 2Xa # 25,—
6281 10 C. schwarz, Maschinenpapier, tadellos gest. Kabinettwert, doppelt sign. 2Ya # 70,—
6282 10 C. schwarz, Maschinenpapier, tadellos gest. Kabinettwert, sign. 2Ya # 60,—

Österreich Lokalausgaben
6283P TIROL, 5 H. bis 20 Kr. Volksabstimmung mit Aufdrucktype II, ungebrauchter Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 200,— II  * 70,—
6284 TIROL, Volksabstimmung mit kopfstehendem Aufdruck, 2 ungebrauchte Werte (auf Mi. 271 und 314x) in tadelloser Erhaltung, Mi.

160,—, selten!
II271,314K  * 50,—

6285P MERAN, 2 bis 10 H. Hilfspostmarken, je in beiden Farben, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, Mi. 548,— 4/6a,b # 200,—

Polen
6286 3 feinste Sätze, u.a. I/II und 313/14 247/48  */# Gebot
6287 1937, Besuch des Königs von Rumänien, kpl. Blockgarnitur, tadellos postfrisch Bl. 2/4  ** 30,—
6288 1937, Besuch des Königs von Rumänien, kpl. Blockgarnitur, tadellos postfrisch Bl. 2/4  ** 30,—

Portugal
6289P 3 Jahre NATO; tadellos postfrisch; Mi. 450,— 778/79  ** 180,—

Macao
6290P 1894 30 R. Überdruck-Ganzsachen-Doppelkarte Provisorium, blanco-o, selten P5 # 150,—
6291 1 A. bis 3 P. Pflanzen, tadellos postfrisch 394/03  ** 40,—

Rumänien
6292P Erste Ausgabe ohne Rahmenaufdruck 3 Werte kpl. tadellos postfrisch, gepr. Mikulski (380,—) 1-3F  ** 150,—
6293 Portomarken 5 und 10 Bani mit Wz. tadellos postfrisch (üblicher Gummiauftrag, siehe Michel) (125,—) P6-7  ** 45,—
6294 Freimarken, Mi. 14y, 16y, 20 und 28, je gest., Kabinett 14y,u.a. # 50,—
6295P 1971, Kosmonautenblock  ungezähnt, tadellos postfr., Mi. 250,- EUR Bl.86  ** 70,—
6296P 1971, Apollo-Block, ungezähnt u. numeriert (Auflage nur 12500), tadellos postfr., Mi. 250,- EUR Bl.89  ** 70,—
6297 1972, Oly. Sommerspiele München, Blockausg., tadellos postfr., Aufl. 24500 Stück Bl. 94  ** 25,—
6298 1972, Olympiade München, Springreiterblock, postfr. Bl.94  ** 40,—
6299 1972, Olympiade München, ungezähnter Block zu 6 L., tadellos postfr. Bl.101  ** 25,—
6300 100 Jahre UPU, Blockausgabe zu 10 L., tadellos postfr. Bl.113  ** 25,—
6301 1974, Fußball-WM, 10 L. Block, tadellos postfr. Bl.115  ** 25,—
6302 SKYLAB, 10 L. Block, ungez., tadellos postfr. Bl.118  ** 25,—
6303 Europäisches Denkmalschutzjahr, Sonderblock zu 10 L., tadellos postfr. Bl.122  ** 40,—
6304 KSZE Block, tadellos postfrisch, Mi. 170,— Bl.125  ** 50,—
6305 KSZE Blockpaar, tadellos postfrisch, Mi. 116,— Bl.143/44  ** 30,—
6306 Europäisches Naturschutzjahr Block, tadellos postfrisch Bl.168  ** 15,—

Rußland
6307P 1864, ODESSA - schwarzer Rhombenstempel mit weiteren Transit- (blauer K2 PRUSSE ...) und Taxstempeln (Ra1 P. 33) auf kpl.

Faltbrief mit Inhalt nach Marseille, Abs. Horowitz, Pracht
[ 25,—

6308P 10 bis 30 Kop. Wappen, sauber gestempelte Werte in tadelloser Erhaltung, Mi. 415,— 5/7 # 150,—
6309P 30 Kop. rot/grün, sauber mit „3" gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 250,— 7 # 100,—
6310 4 Kop. Wappen als EF auf colorierter Ansichtskarte St. Petersburg mit klarem Nummernstempel „1" nach Nürnberg, gute Erhal-

tung
40 [ Gebot

6311P 20 Kop. blau/rot rückseitig als portorichtige EF auf R-Brief von St. Petersburg in die Schweiz über Sibirien mit Durch-
gangs-R-Zettel von Vladivostok (wauxhall), Beförderungsspuren

42 [ 40,—

6312P 5 Rbl. Wappen als seltene portorichtige EF auf Zollerklärung über ein Paket von St. Petersburg nach Paris in sehr guter Erhaltung
mit 2 hervorragend erhaltenen Lacksiegeln

61 [ 100,—
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6313 1 Rbl. im waagerechtem Paar rückseitig auf portorichtigem Brief von Wladiwostok nach Schweden mit seltenem russischen Zen-
surstempel, gute Erhaltung

77(2) [ 20,—

6314P 10 Rbl. mit anhängendem bedruckten Leerfeld, 5 Werte als Einheit mit Zusatzfrankatur 5 Kop. als portorichtige Frankatur auf Wa-
renbegleitbrief von Ekaterinograd nach Haarlem/NL, Bedarfsverwendung mit geringen Spuren, selten

81BxbL [ 100,—

6315 5 bis 30 Kop. Luftschiffe, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung 483/87 # 30,—
6316P 1939, Zigarren Reklamepostkarte ungebraucht, minimale Spuren, selten 50,—

Stadtpost
6317P 5 K. Stadtpostmarke, zart mit rotem Stadtpoststempel entwertetes Stück in Luxuserhaltung, sign. Thier, Mi. 500,— 2 # 200,—

Rußland Wenden
6318FP 2 K. schwarzgrau/rot mit Zusatzfrankatur zu 7 K. (Rußland Mi.-Nr. 33) a. kleinem Brief nach Riga vom September 1886, rs.

Ank.-Stpl., Kreispostmarke zusätzliche Federzugentwertung, seltener Beleg in guter Bedarfserhaltung
11,u.a. [ 300,—

Semstwo
6319P 15 Werte Landschaftsausgaben, alles verschiedene Orte, dabei SUMY, LEBEDIN, RJIEW u.a. */# 150,—
6320P ARDATOW, 3 K. grün u. 5 K. rot je im 4er-Block, ein Wert ungebr., übrige tadellos postfr. (Bourdi 51/52) */** 100,—
6321P BIELOZERSK, 2 K. schwarz, Federzugentwertung # 30,—
6322P BOGORODSK, 3 Kop. Ganzsachenkarte der russischen Reichspost verwendet am 3.4.1893 von Busuluk nach Bogo-

rodsk mit dortigem Durchgangsstempel vom 6.4.1893 und unter Verwendung einer orangen 5 Kop. Nachportomarke von
Bogorodsk (Schmidt Katalog Nr. 80, Tschutschin Nr. 78) weiter befördert in den Landkreis Bogorodsk, violetter Semst-
wo-Stempel vom 9.4.1893; trotz des fortgeschrittenen Alters in tadelloser Erhaltung; Belege mit Semstwo-Marken gehö-
ren zu den großen Seltenheiten!; neuestes Attest Prof. Greis AIEP!

80 [ 600,—

6323P BOGORODSK, 4 verschiedene ungebr. Werte zu  1 bzw. 5 K. * 50,—
6324P BYEZHETSK, 3 K. schwarz a. blau und 3 K. schwarz a. rosa (Bourdi: 131/32), tadellose Erhaltung * 30,—
6325P DANKOV, 3 K. schwarz/grün, 2 verschiedene ungebr. Werte, tadellos * 30,—
6326P DNIEPROVSK, 5 K. karmin/grün (Bourdi: 525), tadellos ungebr. * 15,—
6327P EKATERINBURG, 5 K. braunrot, tadellos, gest. # 15,—
6328P GADIACH, 3 verschiedene gest. Werte zu 3 K., selten # 60,—
6329P GRIATZOVETS, 4 K. rosa, tadellos, gest. # 20,—
6330FP GRIAZOVETZ, 4 K. blau, tadellos gest. (Bourdi:2332) # 40,—
6331P IRBIT, 2 K. schwarz a. lilarosa (Bourdi:855) a. Kabinettbriefstück, dazu 2 K. braun u. 4 K. blau (Bourdi: 862/63), gest. #/] 50,—
6332P KADNIKO, 4 verschiedene Werte, davon 3 Werte gest. bzw. a. Briefstück, tadellos */# 50,—
6333FP KHERSON, 10 K. gold/braun/blau, tadellos, Federzugentwertung # 30,—
6334P KHERSON, 3 verschiedene gest. Werte zu 5 K., teils zusätzlich mit handschriftl. Entwertung, tadellos # 50,—
6335P KIRILOW, 2 K. blaugrün u. 2 K. blau, Federzug- bzw. Federzug- u. Stempelentwertung, tadellos # 30,—
6336FP KOUZNETSK, 5 K. schwarz/blau/rosa, Federzugentwertung, tadellos (Schmidt Nr. 2/Bourdi Nr. 1130) # 50,—
6337P KRASNY, 2 Werte zu 3 K. „Jubiläumsausgabe 1812 - 1912", verschiedene Papiersorten, tadellos ungebr. * 20,—
6338P KREMENCHUG, 3 K. orangebraun (Bourdi: 1184), Federzug, tadellos, seltene Marke # 40,—
6339P KREMENCHUG, 3 K. schwarz/ockergelb/graublau, Federzugentwertung, Kabinett # 30,—
6340P KUNGUR, 1 K. ockergelb u. 5 K. blau (Bourdi: 1115 u. 1117) sowie 2 K. schwarz a. rosa, tadellos ungebr. bzw. postfr. */** 40,—
6341P LOKHVITZA, 7 Werte */**/o, verschieden in Markenbild bzw. Farben, tadellose Erhaltung 100,—
6342P MORSHANSK, 5 K. blau/braun, tadellos, gest. # 15,—
6343FP ORGEV, 3 K. karmin im waager. Paar, rs. a. Brief von 1885, klar entwertet mit 6strahligem Sternstempel „16", Brief leichte Alters-

spuren, nach Altmeister Schmidt Nummer 15, seltener Beleg
[ 280,—

6344P ORGEV, 3 K. karmin, 2 verschiedene Werte gest., 1mal ungebr. */# 40,—
6345FP OSSA (Perm), 2 K. braunrot, gez., rs. a. Brief von 1895, 2mal klar mit Postkontorstempel entwertet, seltener Kabinettbe-

leg in sauberer Bedarfserhaltung
[ 380,—

6346FP OSSA (Perm), 2 K. karminrosa a. grünlich, waager. Paar rs. a. Brief von 1892, klarer violetter Postkontorstempel, Umschlagklappe
gefaltet, Kabinettbeleg

[ 320,—

6347P OSSA (Perm), 9 verschiedene gest. Werte zu 2,3 und 4 K., dabei 2 K. rotbraun mit seltener Doppelzähnung # 120,—
6348P OSTROV, 3 K. grün und 3 K. schwarz/blau/orange, 2 tadellose gebr. Werte mit Stempel- bzw. Federzugentwertung (nach Bourdi

Nr. 1633, 1635)
# 30,—

6349P PENZA, 3 K. rot (Bourdi: 2211), tadellos ungebr. ohne Gummi (*) 15,—
6350P POLTAWA, 2 gebr. und 3 ungebr. bzw. postfr. Werte (Bourdi: 1803, 1805, 1810, 1815/16), tadellose Erhaltung */**/# 60,—
6351P SAPOJOK, 5 Werte, 1 Wert postfr., übrige gebraucht **/# 50,—
6352P SAPOZHKOV, 4 verschiedene Werte zu 5 bzw. 10 K. */# 60,—
6353P SHADRINSK, 4 verschiedene Werte zu 6 K. der Ausgabe 1910/17, davon 3 Werte gest., tadellose Erhaltung */# 50,—
6354P SKOPIN, 3 K. blau, gez. Kabinettstück, Federzugentwertung # 20,—
6355P STAROBYELSK, 3 K. rot, tadellos ungebr. (Bourdi: 2211) * 15,—
6356P TIKHVIN, 3 Werte, ungebr. bzw. gest., nach Bourdi 2261, 2268 u. 2255, tadellose Erhaltung */# 50,—
6357P TSCHERDIN, 3 verschiedene 2 K. Werte, je gest. bzw. Federzug, tadellos # 40,—
6358P TSHEREPOWETZ, 3 K. grün, tadellos, gest. (BourdiI:2332) # 15,—
6359P URZHUM, 4 gest. Werte zu 2 bzw. 3 K., tadellose Erhaltung # 50,—
6360P VIATKA, 2 K. rotbraun, tadellos ungebr. * 15,—
6361P VIESSEGONSK, 5 K. schwarz/rosalila, tadellos postfr. (Bourdi: 2444) ** 30,—
6362FP ZIENKOV, 3 K. grün, handschriftlich entwertet, rs. a. Brief, dieser vorderseitig etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten saubere

Bedarfserhaltung, Marke tadellos
220,—

6363FP ZOLOTONOSHA, 2 K. schwarz/grün/gelb voll-/breitr. Kabinettwert rs. a. Brief nach Proschenie, klar entwertet mit Post-
kontorstempel vom 4.12.1891, sehr seltener Brief in sauberer Bedarfserhaltung

[ 400,—

Denikin-Armee
6364P DENIKIN-ARMEE, 10 K. grün u. 15 K. rot (2mal im 3er-Streifen) in MiF mit 3mal 1 R. Ukraine-Aufdruckausgabe (Mi. 22) a.

eingeschriebener Paketbgleitadresse, saubere Bedarfserhaltung mit Dornlochung, außerordentlich seltener u. wir-
kungsvoller Beleg aus dem Bürgerkrieg 1920, gepr. Kobylansky BPP

2,3B,u.a. [ 500,—

Rußland Levantepostämter
6365 2 Pia. a. 20 K. blau/rot a. Brief ab Konstantinopel vom 2.10.1918 nach Odessa, Nachfrankatur mit 3mal 15 K. Ukrai-

ne-Aufdruckausgabe (Mi. 34) u. R-Zettel von Odessa, rs. Ank.-Stpl. und Nachtaxvermerk, attraktiver seltener Beleg in sauberer
Bedarfserhaltung

24y [ 300,—

6366FP 50 Pia. auf 5 Rbl. Romanow, zentriert gestempelter Luxuswert auf kleinem Briefstück in tadelloser Erhaltung, Ausnah-
mestück dieses seltenen Wertes, gepr. Alcuri

75 ] 350,—

Rußland Ganzsachen
6367FP 25 Kop. Wappenlöwe, komplette Postanweisung mit Zusatzfrankatur zu insgesamt 1,40 Rbl. als Einschreiben von Warschau

nach Moskau. Die Ganzsache wurde als Formular verwendet (entsprechende Lochungen der Frankatur) und daher nicht ge-
trennt, senkrechte Faltung des Empfängerkupons und übliche Auffädellochung, seltene Bedarfsverwendung in sehr guter Erhal-
tung!

A5,66,71(8) [ 250,—

San Marino
6368P 50 C. - 10 L. Flugpostmarken, tadellos ungebr. 165/74  * 200,—
6369 1 L. - 200 L. Sportausgabe, postfr. 493/501  ** 35,—
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6370 1 bis 100 L. Rassehunde, tadellos postfrisch 547/56  ** 15,—

Schweden
6371 4 Sk., 5Ö., 9 Ö. und 24 Ö., 4 tadellose, gest. Werte 2a,7/8,10 # 70,—

Zürich
6372FP 2 1/2 Rp. „Winterthur“, farbfrische, sehr gut gerandete Marke mit dreiseitig sichtbaren Teilen der Trennungsornamentik,

entwertet mit klarer schwarzer Rosette, Fotobefund Moser
4 # 1000,—

Schweiz
6373 1896, 2 Vignetten zur Ausstellung 1896, davcon 1 mal gestempelt sowie 1 gestempelte Vignette mit Fehler 20,—
6374 1859, markenlose und mehrfach taxierte Briefhülle mit Papiersiegel von K2 „MORGES 6 DEC 59" nach Darmstadt, Transit

“BASEL BRIEFEXPEDITION 7 DEC 59" sowie K1 „D 4/8 12", Pracht
[ 20,—

6375P 1906, franz. EF mit Bahnpoststpl. a. Brief nach Winterthur, hs. „30" u. vorders. 10 u. 20 Rp. Portomarken mit Ankunftstpl., minimal
fleckig sonst tadellos

.1 [ Gebot

6376FP Baseler Taube 2 1/2 Rp. schwarz/blau/karmin, allseits gut gerandet, leichter Eckbug und min. punkthell, farbfrisch, klare
rote Abstempelung, attraktiver Wert in Prachterhaltung, erh. gepr. Pfenninger

1 # 3000,—

6377FP 1850: 5 C. Waadt, 4-seitig schön gleichmäßig breitrandiges, sauber gest. Kab.-stück, sign. Dierich, Mi. 1600,- 2 # 500,—
6378FP 2 1/2 Rp. „POSTE LOCALE“, rot/schwarz mit Kreuzeinfassung, Type I, farbfrische fehlerfreie, allseits gut gerandete Mar-

ke, klar entwertet mit blauer eidgenössischer Raute, FA Marchand
5I # 400,—

6379FP 2 1/2 R. schwarz/rot ohne Kreuzeinfassung, saubere u. farbfrische, allseits gut gerandete Marke in fehlerfreier Erhaltung
a. kl. Briefstück mit sauberem Zweikreisstempel, FA von der Weid

5IIb ] 750,—

6380FP 2 1/2 Rp. grauschwarz/dkl. orangerot mit Kreuzeinfassung (Type 38), sauber entwertetes farbfrisches Prachtstück mit leichten
Schnittmängel links u. unten, nach Fotobefund Abt BPP „echt“, Mi. 1400,— Euro

5Ib # 250,—

6381P 5 Rp.  schwarz/zinnoberrot a. blau, voll-/breitrandig, gest., Kabinett, sign. Bartels 7II # 150,—
6382P 5 Rp. grauschwarz/hellkarmin, Type 30, klar entwertet mit klarem „P.P.“ - Stempel aus dem Postkreis St. Gallen, Kabinett, FB

Renggli
7IIb # 140,—

6383FP 5 Rp. schwarz/rot/dunkelblau im senkr. Paar, Type 21 und 40, auf Briefausschnitt mit attraktiver roter Tintenstrichent-
wertung, Marken sehr farbfrisch, oben links min. berührt und ansonsten voll-/breitrandig, rechts mit Bogenrand, FA Rell-
stab BPP

7Ia ] 700,—

6384 5 Rp. und 10 Rp. gest., Prachterhaltung 8/9II # 70,—
6385 10 Rp. schwarz/orangerot a. gelb, tadelloser breitr. und klar gest. Kabinettwert, gepr. Pfenninger 8II  a 40,—
6386 10 Rp. schwarz/orange/rot, voll-/breitr., klar gest. Kabinettstück, gepr. Rellstab BPP 8II # 40,—
6387 1850, RAYON II, 2 voll- teils lupenrandige Werte in verschiedenen Gelbtönen 8II # 40,—
6388 5 Rp. preußischblau/orangerot, farbfrisches voll-/breitrandiges Kabinettstück, gepr. Rellstab BPP 9II # 40,—
6389FP 15 C. ziegelrot, Type 10, farbfrisches, allseits voll-/breitrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit voll aufgesetzter Raute, FA Rell-

stab
10 # 180,—

6390P 15 Rp. ziegelrot, RAYON III, mit kleiner Wertziffer, farbfrisch, voll-/breitrandiges klar gest. Kabinettstück, FA Zumstein 10 # 180,—
6391 15 Rp. rotorange, tadellos, allseits mit Schnittlinien, gest. Kabinettwert 12a # 40,—
6392 5 Rp. - 15 Rp. Münchner Druck, 3 Werte u. 10 Rp. im waager. Paar, teils min. erh. gepr. Kimmel BPP, Mi. 760,-DM 13/15Ib # 60,—
6393 1854, sitzende Helvetia, meist Pracht (300) 13/17 # 40,—
6394 5 Rp. braun, klar gest. voll-/breitr. Kabinettwert 13IIAyn # 25,—
6395 40 Rp. gelblichgrün, klar gest. vollrandiger Kabinettwert 17I # 80,—
6396P 1 Fr. bläulichgrau, 2seitig leicht berührter, klar gest. Prachtwert 18IIAysb # 200,—
6397 Sitzende Helvetia, 1 Franc Knapp geschnitten und dünne Stellen, bildseitig schön, gestempelt St. Gallen (800) 18y # 30,—
6398P 2 Rp. grau und 10 Rp. blau auf Streifband der „Schweiz. Militär-Zeitung“, frische, portoger. MiF in tadelloser Erhaltung,

klar gest. Basel, rs. Ank.-Stpl. Solothurn, selten !
19,14II [ 400,—

6399 2 C. - 1 Fr. sitzende Helvetia, gest. 20/28 # 120,—
6400 3 R. tadellos gestempelt 21a # 46,—
6401 1 Fr. gold, klar gest. waager. Paar, Kabinetterhaltung 28 # 80,—
6402 1862: 1 Fr. sitzende Helvetia gold, sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 100,- 28 # 35,—
6403 2 C. - 50 C. Helvetia, tadellos, gest. 29/35 # 60,—
6404 1881: 20 C. sitzende Helvetia auf Faserpapier sauber rundgest. Kab.-stück, Mi. 110,- 40 # 40,—
6405 1882: 20 und 25 C. sitzende Helvetia auf Faserpapier, 2 sauber rundgest. Kab.-stücke, Mi. 185,- 40/41 # 65,—
6406P 50 C. lila im waager. Paar, dabei linker Wert mit Doppelprägung der Wertziffer, tadellos ungebr., FB Kimmel 43,43I  * 70,—
6407FP 50 C. rötlichlila mit Doppelprägung der Wertziffer, davon eine kopfstehend; zentriert gestempelter Wert in guter Erhal-

tung, Zähnung minimal uneben, FA Marchand SBPV, Mi. 4000,—
43I # 1000,—

6408FP 1 Fr. gold a. Faserpapier, klar gest. Kabinettstück dieser schwierigen Marke, FA Renggli 44 # 300,—
6409FP 5 C. lilabraun, ungebrauchter Prachtwert mit Teilen der Originalgummierung, Mi. 1100,— 46  * 250,—
6410 Pro Juventude 1915, tadellos, gest. 128/29 # 30,—
6411 Pro Juventute 1915, Kabinett gestempelte Werte 128/29 # 22,—
6412 Pro Juventute komplett sauber ungebraucht 130/32  * 54,—
6413 80 C. schwarzgrau, Faserpapier mit glatter Gummierung, gest., leicht erh. gepr. Abt BPP 141y # 70,—
6414 1919: 50 C Flugpost, sauber rundgestempeltes Kab.-stück, Mi. 130,- 145 # 50,—
6415P 50 C. Flugpost, sauber gestempelter Kabinettwert, Mi. 140,— 145 # 50,—
6416 50 C. Flugpost, zentr. gest., Mi. 140,— 145 # 40,—
6417 Flugpost sauber ungebraucht 152  * 44,—
6418 40+10 C. Pro Juventude, üblich gez., gest. 178 # 20,—
6419 35 C. und 40 C. Flugpost, tadellos, gest. 233/34x # 50,—
6420 40 R. auf x-Papier tadellos gestempelt 234x # 50,—
6421 2 Fr. Flugpost, beide Papiersorten, tadellos, gest., Spitzenwert gepr. Renggli 245x/y # 40,—
6422 NABA Block, ungebrauchter Block in tadelloser Erhaltung Bl. 1  * 120,—
6423 Block 11 sauber ungebraucht Bl.11  * 44,—
6424 1936: Pro Patria Block, sauber rundgest. Kab.-block, Mi. 250,- Bl.2 # 90,—
6425 Pro Patria Block, tadellos postfrisch, minimal bügig, Mi. 80,— Bl.2  ** 30,—
6426 4 verschiedene postfr. Blockausgaben, dabei Bl.2/3, Bl.8, Bl.16, Mi. 124,- EUR Bl.2,u.a.  ** 40,—
6427 Pro Patria Block, tadellos postfrisch, minimal randhell, Mi. 400,— Bl.5  ** 100,—
6428 Bundesfeier-Block tadellos postfrisch, gepr. Liniger Bl.5  ** 140,—
6429 Winterhilfe-Block, postfr. Bl.6  ** 35,—
6430 Kriegs-Winterhilfe Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,— Bl.6  ** 40,—
6431 1941: Kriegs-Winterhilfe, postfr. Kab.-block Mi. 110,- Bl.6  ** 40,—
6432 Genf-Block, postfr. Bl.7  ** 30,—
6433 1943: 100 J. Briefmarken und Genfer Ausstellung, 2 Kab.-blocks je mit rotem ESST, sehr schön Bl. 8,10 # 50,—
6434 100 Jahre Briefmarken Block, tadellos postfrisch, Mi. 110,— Bl.9  ** 40,—
6435 GEPH, postfrischer Block in tadelloser Erhaltung, Mi. 75,— Bl.10  ** 25,—
6436 Kriegsgeschädigten Block, tadellos postfrisch, Mi. 220,— Bl.11  ** 75,—
6437 Basler Taube Block, tadellos postfrisch, Mi. 160,— Bl.12  ** 50,—
6438 1945: 100 J.: Baseler Taube, rundgest. Kab.-blocks, Mi. 120,- Bl.12 # 40,—
6439 80 C. PAX, tadellos, gest. 454 # 30,—
6440 5 Fr. PAX, tadellos postfr. 458  ** 60,—
6441P 5 Fr. rotbraun PAX tadellos gestempelt 458 # 100,—
6442 10 Fr. Pax im gest. 4er-Block 459 # 150,—
6443 Pro Aero 1946, 1,50 Fr Sondermarke auf allen 6 verschiedenen Flugbelegen, in dieser Komplettheit wenig angeboten 470 [ 100,—
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6444 IMABA Block, tadellos postfrisch, Mi. 90,— Bl.13  ** 30,—
6445 1948: Imabablock, rundgest: Kab.-block mit Imaba-SST, Mi. 85,- Bl.13 # 30,—
6446 Pro Patria, 40 C zentrisch gestempelter Viererblock 549 # 15,—
6447 Tag der Briefmarke 1950, Sonderkarte mit Kpl. Satz Pro Juventute und Sonderstempel 550/54 [ 15,—
6448 LUNABA Block, tadellos postfrisch, Mi. 280,— Bl.14  ** 90,—
6449 1951: Lunaba, sauber rundgest.: Kab.-block Mi. 200,- Bl.14 # 70,—
6450 Tag der Briefmarke 1951, Sonderkarte mit Kpl. Satz Pro Juventute und Sonderstempel 561/65 [ 15,—
6451 Lausanne-Block, postfr. Bl.15  ** 35,—
6452 Ausstellungs Block Lausanne, tadellos postfrisch, sign. Graf Staschwitz Bl.15  ** 40,—
6453 Block 15 tadellos gestempelt Bl.15 # 48,—
6454 PTT auf Ersttagsbrief, tadellos 681/82 [ Gebot
6455 Turmhahn 2,50 Fr. auf norm. Papier 1057x  ** 20,—
6456 5 Fr. Stickereimarke im postfrischen Kleinbogen zu 4 werten, tadellos, Mi. 220,— 1726(4)  ** 80,—

Luftpost
6457P 1929, 40 Rp. Bundesfeier-GSK, gelaufen Biel 1.VIII.29 über Bern, Zürich nach Wien, sämtliche Durchgangs Luft- bzw. Flugpost-

stempel vorhanden, tadellos
[ 40,—

Schweiz Dienst
6458 1950: Offiziell-Aufdruckserie, postfr. Luxus, Mi. 90,- 64/74  ** 35,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
6459 1928, 25 Rp. u. 40 Rp. Bundesfeier-Ausgabe, GSK mit rücks. Abb. Alte Frau mit Mädchen, tadellos ungebraucht P134/35-01

[

40,—

6460 1928, 40 Rp. Bundesfeier-Ausgabe, GSK mit rücks. Abb. Alter Mann mit Mädchen, tadellos ungebraucht P135/02 [ 25,—
6461P 1929, 25 Rp. u. 40 Rp. Bundesfeier-Ausgabe, GSK mit rücks. Abb. Zwei Knaben hissen Banner, tadellos ungebraucht P136/7-01 [ 50,—

Völkerbund
6462P 5 C. - 10 Fr. Freimarken mit Aufdruck, gest., tadellose Erhaltung 1/15 # 120,—
6463 5 C. - 2 Fr. Aufdruckausgabe, gest. 16/25 # 30,—
6464P 2 1/2 C. - 10 Fr. Freimarken, tadellos, gest. 26/35 # 100,—
6465 Abrüstungskonferenz, kpl., tadellos, gest. 36/41 # 40,—
6466 20 C. - 1 Fr. und 3 Fr. - 10 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos gest. 57/60,65/7 # 25,—
6467 3 C. - 10 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos postfr. 70/90  ** 30,—
6468 1944: Aufdruckserie 3 C - 10 Fr. kpl. rundgest.: Luxus 100,- 70/90 # 40,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
6469P 80 C. - 10 Fr. Freimarken, Höchstwert zu 10 Fr. postfr., übrige Werte tadellos ungebr. 12/20  */** 130,—

Internat. Arbeitsamt
6470P 5 C. - 10 Fr. Freimarken, tadellos, gest. 1/14 # 120,—
6471P 2 1/2 C. - 10 Fr. Freimarken, tadellos, gest. 25/31 # 90,—
6472 8 verschiedene Ausgaben, dabei 32/37 (o), 62/82 (**), 83/93 (o), Mi. 270,- EUR 83/93,u.a.

**/#
60,—

Internat. Erziehungsamt
6473 Ausgaben 1/48 bis auf die Werte 37/39 postfr. kpl. ex1/48  ** 50,—

Weltflüchtlingsorganisation
6474 1950: Aufdruckserie, postfr. Luxus, Mi. 200,- 1/8  ** 75,—
6475 5 C. - 2 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos, gest. 1/8 # 35,—

Weltgesundheitsorganisation
6476 5 C. - 40 C. a. PTT-Blatt, tadellose Erhaltung 1/5  FDC 50,—

Serbien
6477P 1948, 100 Jahrestag des Aufbruchs d. Revolution, kpl. Satz geschnitten in anderen Farben (MiNr. 813/20), tadellos postfrisch 813/20P  ** 50,—

Spanien
6478 6 Cs. rosa und 5 R. hellgrün, je voll-/breitr. gest. Kabinettwerte 12a,15 # 35,—
6479 Verteidigung Madrid - Block grünblau, tadellos ungebraucht, Mi. für postfrisch 400,— Bl.1b  * 80,—

Triest Zone B
6480 Ausstellungs Block, tadellos postfrisch Bl.2  ** 25,—
6481 2 bis 100 Din. Tiere, tadellos postfrisch 123/34  ** 20,—

Tschechoslowakei
6482 20  H. blaugrün mit zusätzlichem versetztem Aufdruck der 30 H. Marke in oliv, ohne Gummi 4  (*) Gebot
6483P 20 H. karmin ungezähnt, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 120,— 27U # 40,—

CSR Sibirien
6484FP 50 Kop. grün als portorichtige EF auf äußerst seltenem Telegramm vom 23.3.1920, zu dieser Zeit befand sich die Tschechische

Legion zwischen Tschita und Wladiwostok, 2 Faltbüge sind bei der Seltenheit dieses tatsächlichen Bedarfsbeleges zu tolerieren
5A [ 250,—

Türkei
6485 Atatürk Block, tadellos postfrisch, Mi. 90,— Bl.1  ** 30,—
6486 Inönn - Block, postfrischer Block in sehr guter Erhaltung, Mi. 80,— Bl.2  ** 25,—
6487 Ausstellungs - Blocks gezähnt und geschnitten, letztere in beiden Varianten (rote und schwarze Schrift); je sauber mit Ersttags-

sonderstempel, Auflage nur 5000 Stück, Mi. 211,—
Bl.32ABa,b # 70,—

Ungarn
6488 1 P.-2. P. Zeppelin Aufdruckausgabe, tadellos mit Erstfalz 478/9  * 30,—
6489 Aufdruckprovisorien auf gelblichem bzw. bläulichem Papier, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Erhaltung 760/72x,y  ** 15,—
6490 Aufdruckprovisorien, tadellos postfrisch in ausgabetypischer Erhaltung, Mi. 65,— 852/61  ** 20,—
6491 Roosevelt Blocks, tadellos postfrisch, üblich gering bügig, Mi. 200,— Bl.10/11  ** 60,—
6492 Kettenbrücken Block II, tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl.13  ** 40,—
6493 70. Geburtstag Stalins geschnitten, seltenes Gedenkblatt mit 3 vollrandigen Werten und ESST, selten 1066/68B ] Gebot
6494 Tag der Marke Block 1950, tadellos postfrisch, Mi. 50,— Bl.19  ** 15,—
6495 1961, Litz-Jubiläum, zehn postfrische geschnittene Blockausgaben, Mi. 260,— Bl.32(10)  ** 35,—
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6496P 1972, Tag d. Marke, numerierter Sonderblock d. Landesverbandes d. ungar. Philatelisten, Auflage nur 5000 Stück, tadellos postfr. Bl.88I  ** 80,—
6497 KSZE Blockpaar, tadellos postfrisch Bl.113AB  ** 25,—
6498 Donaukommission geschnitten, Satz und Block tadellos postfrisch, Mi. 70,— 3514/0,Bl.153

**
20,—

6499 1983, KSZE - Block mit zusätzlicher Inschrift u. Aufdruck, tadellos postfr. Bl.163AI  ** 40,—

UNO - alle Postverwaltungen
6500 1988 Rettet den Wald, je postfrisches Paar und Kleinbogen aller drei Ämter (Wien, Genf, New York), in Aboqualität, Mi. 135,— 81/82  ** 40,—

Kirchenstaat
6501P 1 Baj. bläulichgrün, Sassone 2 (verde grigiastro), vollrandiger Wert auf Faltbriefhülle nach Sesi in guter Erhaltung, leichte Faltbüge,

gepr. Friebe BPP, Sassone 200,—
2a [ 70,—

6502P 1 Baj. bläulichgrün, Sassone Nr. 2 (verde grigiastro), Randstück auf Faltbrief mit L1 „CCHIO“ nach Ferrara in tadelloser Erhaltung,
gepr. Friebe BPP und Altsignatur AD(iena), Sassone 200,—

2a [ 70,—

6503FP 1 Baj. auf lebhaftblaugrün, Sassone 2a (verde azzuro), sauber mit Ferrara-Kreuz Nr. 46 gestempelter Wert auf Cholerabrief mit
entsprechenden Räucherschlitzen und nebengesetztem Ferrara- Sanitätsstempel Nr. 4 nach Bondena in tadelloser Erhaltung,
sehr schöner Beleg einer Desinfektion von 1855, gepr. Friebe BPP

2b [ 200,—

6504P 1 Baj. lebhaftblaugrün, Sassone 2a (verde azzuro), links minimal angeschnittenes Randstück auf Faltbriefhülle mit L1 „...ERATA“
nach Macerata, 1 Faltbug ansonsten tadellos, gepr. Friebe BPP, Sassone 200,—

2b [ 60,—

6505P 1 Baj. lebhaftblaugrün, Sassone 2a (verde azzuro), sauber gestempelter Wert auf Faltbriefhülle nach Viterbo in sehr guter Erhal-
tung, gepr. Friebe BPP, Sassone 200,—

2b [ 70,—

6506 2 Baj. auf gelblichgrün, Sassone 3a (verde giallastro), oben berührter ansonsten vollrandiger Wert auf Faltbriefhülle nach Nardi in
tadelloser Erhaltung, gepr. Friebe BPP

3b [ 20,—

6507 2 Baj. bläulichgrün, Sassone 3Ab (grigio azzurrastro), vollrandiger Wert auf Faltbrief nach Viterbo in sehr guter Erhaltung, 1 Falt-
bug, gepr. Friebe BPP und Altsignatur AD(iena), Sassone 60,—

3c [ 20,—

6508 2 Baj. grünlichgrau, Sassone 3Aa (bianco verdastro), vollrandiger Wert auf Faltbriefhülle von Rom nach Sesi in sehr guter Erhal-
tung, minimale Faltbüge, gepr. Friebe BPP und Altsignatur AD(iena), Sassone 75,—

3d [ 30,—

6509P 2 Baj. grünlichgrau, Sassone 3Aa (bianco verdastro), vollrandiges Unterrandstück auf Faltbrief nach Frosinone in sehr guter Erhal-
tung, 1 Faltbug, gepr. Friebe BPP, Sassone 60,— + Unterrand

3d [ 30,—

6510P 2 Baj. grünlichgrau, Sassone 3Aa (bianco verdastro), überrandiges Unterrandstück auf Faltbrief nach Rom, senkrechter Faltbug
und minimale Alterstönungen, Sassone 60,— + Unterrand

3d [ 30,—

6511P 2 Baj. weiß, Sassone 3A (bianco), vollrandiger Wert auf Briefvorderseite nach Viterbo in sehr guter Erhaltung, gepr. Friebe BPP
und sign. Drahn, Sassone für Brief 150,—

3e ] 25,—

6512P 3 Baj. hellgraubraun, Sassone 4Ab (bruno grigiastro), minimal tangierter Wert auf Faltbriefhülle aus Rom in tadelloser Erhaltung,
gepr. Friebe BPP, Sassone 260,—

4a [ 90,—

6513 5 Baj. rosa, Sassone 6a (bianco rosaceo), minimal tangierter Wert auf Faltbrief mit K2 „ANCONA 7 FEB. 52" nach Trieste in sehr
guter Erhaltung, 1 Faltbug, gepr. Friebe BPP und sign. Drahn

6a [ 20,—

6514 5 Baj. karminrosa, Sassone 6A (rosa carminio), minimal tangierter Wert auf Faltbrief von Rom nach Genua in sehr guter Erhaltung,
1 Faltbug, gepr. Friebe BPP

6b [ 20,—

6515 10 C. orangerot, Sassone 17 (vermiglio arancio), sauber gestempelter Wert auf Faltbrief mit K2 „ROMA 6 FEB 68" nach Viterbo in
guter Erhaltung, leichte Faltbüge, gepr. Friebe BPP, Sassone 125,—

15 [ 40,—

6516P 10 C. orangerot, Sassone 17 (vermiglio arancio), sauber gestempelter Wert auf Faltbrief nach Pipperno in guter Erhaltung, rechts
Sekretariatsstempel des Heiligen Stuhles, gepr. Friebe BPP, Sassone 125,— + Stempel 40,—

15 [ 50,—

6517P 20 C. braunrosa, Sassone 18 (rosso bruno), sauber gestempelter Wert auf Faltbriefhülle nach Perugia in sehr guter Erhaltung,
gepr. Friebe BPP, Sassone 200,—

16 [ 70,—

6518 10 C. auf Glanzpapier, Sassone 26 (arancio vermiglio), gestempelter Wert auf Faltbriefhülle nach Corneto, 1 Faltbug, gepr. Friebe
BPP

22x [ 20,—

6519P 10 C. auf Glanzpapier, Sassone 26 (arancio vermiglio), sauber gestempelter Wert mit L1 „ALATIN“ und K2 „FROSINATA 28 DEC
69" sowie nebengesetztem Sekretariatsstempel des Heiligen Stuhles auf Faltbriefhülle nach Piperno in sehr guter Erhaltung, gepr.
Friebe BPP, Sassone 40,— + Stempel 40,—

22x [ 30,—

6520 10 C. auf hochrotem, glanzlosem Papier, Sassone 26c (arancio vermiglio), sauber gestempelter Wert auf Faltbrief nach Pte. Vec-
chia in sehr guter Erhaltung, 1 Faltbug, gepr. Friebe BPP und sign. Drahn, Sassone 60,—

22y [ 25,—

6521P 20 C. rotlila auf Glanzpapier, Sassone 28a (violetto), sauber gestempelter Wert auf Faltbriefhülle in guter Erhaltung, Sassone
100,—

23ax [ 40,—

6522 20 C. braunrosa, Sassone 27 (rosso bruno), sauber gestempelter Wert auf Brief mit K2 „ROMA 7 OCT 68" nach Terni in sehr guter
Erhaltung, gepr. Friebe BPP, Sassone 100,—

23b [ 40,—

6523P 20 C. braunrosa, Sassone 27b (rosso bruno scuro), sauber gestempelter Wert auf mit K2 „ROMA 7 NOV 68" nach Terni in sehr
guter Erhaltung, gepr. Friebe BPP, Sassone 120,—

23b [ 50,—

Vatikan
6524P Provisorien, Prachtsatz gepr. Vosser 39/44 # 320,—
6525P Juristenkongreß komplett tadellos postfrisch 45/50  ** 255,—
6526 250 L. Flugpost, postfr. Randwert, tadellos 147  ** 15,—
6527 250 L. Luftpost, postfr. 147  ** 15,—
6528 100 Jahre Briefmarken Block, postfrischer Block, links minimaler Randmangel, Mi. 220,— Bl.1  ** 60,—
6529 500 L. und 1000 L. Luftpost mit Erg.-Werten von 1958 (Mi. 280/81), tadellos postfr. 205/06,ua.  ** 40,—
6530 Hl. Klara v. Assisi und Marianisches Jahr, je 3 Sätze sowie Nr. 50 (174) 207/08 # 20,—

Vatikan Jahrbücher
6531 1983, kpl. Jahrbuch inkl. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogamme, etc., hoher Abopreis JB 1  **/[ 50,—
6532 1984, kpl. Jahrbuch inkl. Ganzsachen, Sonderdrucke, Aerogamme, etc., hoher Abopreis JB 2  **/[ 50,—
6533 1984, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten, etc. in tadelloser Erhaltung JB1984  **/[ 20,—
6534 1985, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung Jb1985  **/[ 20,—
6535 1986, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1986  **/[ 25,—
6536 1987, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1987  **/[ 30,—
6537 1988, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1988  **/[ 25,—
6538 1989, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1989  **/[ 25,—
6539 1990, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1990  **/[ 30,—
6540 1991, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1991  **/[ 30,—
6541 1992, komplette Jahreszusammenstellung mit Bildpostkarten in tadelloser Erhaltung JB1992  **/[ 35,—

Zypern
6542 50 Jahre Pfadfinder Block, tadellos postfrisch, Mi. 170,— Bl.1  ** 60,—

Australien
6543 1 P. rot König Georg mit Military Envelope mit entspr. Militäraufdruck druckfrisch ungebraucht DF4  * 70,—
6544P c. 1925, Postcard 1d green KGV with solid OS in die with red heading „On His Majesty’s Service“, unused with small hinges on

backside
Offic.postc  * 70,—

Südaustralien
6545P 1896, 1 P. braun, Ganzsache, gelaufen, gest. G.P.O ADELAIDE RY AP 22 96 S.A/S. AUSTRALIA, gelaufen, rücks. Zudr. S.S.

(handschr. Yaralla) PORT ADELAIDE TO ESPERANCE BAY, tadellos
P 3a [ Gebot

6546FP 1 P. dunkelgrün, vollrandiger sauber gestempelter Luxuswert in hervorragender Frische, gepr. Ferchenbauer, Mi. 600,— 1 # 250,—
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6547P 6 P. dunkelblau, sauber gestempelter vollrandiger Luxuswert in frischer Erhaltung 3 # 80,—
6548P 6 P. dunkelblau, meist vollrandiges sauber gestempeltes Paar in tadelloser Erhaltung, selten 3(2) # 200,—
6549 2 P. orangerot, sauber mit „55" gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung 5b # 20,—
6550P 6 P. violettblau, vollrandiger Wert mit sauberem Nummernstempel, tadellos, Mi. 200,— 6 # 80,—

Argentinien
6551P 4 versch. Postfachmietkarten Ausgabe 1954 ungebraucht (Pracht/wasserfleckig), selt. GA die 1982 im H&G schon mit 160,- US

$ bewertet wurden
H&G24I/27I  * 100,—

Suezkanal-Gesellschaft
6552P 20 C. blau, vollrandiger Wert mit sauberem Stempel der Dampfschiffahrts-Gesellschaft, diagonaler Papierbruch, seltener Wert!,

Mi. 850,—
3 # 90,—

Äthiopien
6553P 5 C. auf 16 G. (Urtype IV), postfrischer Kabinettwert dieser großen Seltenheit, Auflage lediglich 1000 Stück, Mi. für * 340,— 17II  ** 150,—

Bahamas
6554 1/2 P. bis 1 Sh. Frieden, tadellos postfrischer Satz, Mi. für ungebraucht 36,— 68/72  ** 25,—
6555 300 Jahre Besetzung, ungebrauchter bzw. die Ergänzungswerte betreffend postfrischer Satz, in tadelloser Erhaltung 88/94  */** 40,—
6556 450 Jahrestag der Landung Kolumbus, tadellos postfrischer Satz, Mi. 120,— 121/34  ** 45,—

Burundi
6557 20 bis 50 Fr. Vögel II, tadellos postfrisch 690/01  ** 35,—
6558 Fische 1974, 48 Werte komplett, tadellos postfrisch ex1034/1108

**
40,—

6559 Tierwelt Afrikas I und II, tadellos postfrisch 1149/96  ** 30,—

Bhutan
6560P Sojus-Apollo geschnitten, Zusammendruck, Kleinbogen und Block tadellos postfrisch (Mi. 624/25B, Klbg.624/25B, Bl.69B), Mi.

260,—
624/25B+ff  ** 70,—

Bolivien
6561 0,05 bis 4 B. Schmetterlinge, tadellos postfrisch 799/08  ** 25,—

Ceylon
6562P 1/2 P. lila auf weißem Papier, breitrandiger, unten minimal lupenrandig, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi.

280,—
1y # 100,—

6563P 2 P. gelbgrün, gestempelter Kabinettwert mit vollen Rändern, tadellos, gepr. Engel, Mi. 140,— 3ya # 50,—
6564P Two Pence gelbgrün, voll- bis breitrandiger Wert, motivfrei gestempelt in tadelloser Erhaltung, Mi. 140,— 3ya # 50,—
6565 2 P. dunkelgrün, voll- bis breitrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, sauberer Gitterstempel, Mi. 85,— 3yb # 30,—
6566P 5 P. braun, voll- bis breitrandiger sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Engel, Mi. 220,— 5y # 80,—
6567P Six Pence braunviolett, bläuliches Papier, sauber gestempelter Wert, oben minimal angeschnitten, unten lupenrandig, Seitenrän-

der vollrandig, eine seltene Marke, Mi. 700,—
6xa # 200,—

6568P 6 P. braunviolett, sauber gestempelter Kabinettwert in frischer Erhaltung, minimal lupenrandig, ansonsten teils breitrandig, Mi. 200 6ya # 70,—
6569P 6 P. dunkelbraun, vollrandiger Wert mit sauberem Gitterstempel, minimal Eckhell, Mi. 750,— 6yb # 200,—
6570P 1 Sh. blauviolett, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung 10y # 120,—
6571P One Shilling blauviolett, vollrandiger sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 300,— 10y # 120,—

Chile
6572P 5 C. orangerot, voll- bis überrandiger Luxuswert in tadelloser Erhaltung 1IIg # 80,—
6573P 5 C. braunrot auf bläulich, vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 1IX # 40,—
6574 5 C. bräunlichrot auf bläulich, sauber gestempelter voll- bis überrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 1IX # 40,—

China
6575P 1 Ca. grün, Erstauflage, sauber gestempelter Wert mit ausgabetypischer Zähnung, da sehr dünnes Papier 1I # 80,—
6576P 3 Ca. rot, Erstauflage, sauber mit K2 „CUSTOM  DEC. 17  81" gestempelter Wert mit ausgabetypischer Zähnung 2I # 50,—
6577P 5 Ca. ocker, 3. Auflage, sauber mit blauem Stempel des Hofpostamtes entwertetes Stück, ausgabetypisch gezähnt 3III # 80,—
6578FP 5 Mk Reichspost mit Aufdruck, Type II, postfrisches Kabinettstück, gepr. Steuer BPP, sehr schönes Stück! 27II  ** 250,—
6579 8 bis 10 Y. Schmetterlinge, tadellos ungebraucht wie verausgabt, Mi. 120,— 726/35  (*) 40,—
6580 Pandas und Affen, tadellos postfrisch 736/38,41/43

**
40,—

6581P 4 bis 43 Y. Pandabären, tadellos postfrisch, Mi. 200,— 1126/31  ** 80,—
6582 1981 Miniaturlandschaften, kompletter Satz im offiziellen Gedenkfolder 1676/81 [ Gebot
6583 GANZSACHEN: 1982 Blumen, komplette ungebrauchte Ausgabe von zehn verschiedenen Ganzsachenumschlägen für Lotterie-

zwecke (M. 1 1-10 1982), dazu 10-3 in zweiter Farbtype, selten
[ 15,—

Hongkong
6584P 50 C. auf 48 C. braun, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt 40  * 180,—
6585 Jahr des Hundes, tadellos postfrisch 246/47  ** 50,—
6586 Jahr des Schweines, tadellos postfrisch 253/54  ** 25,—

Taiwan
6587 1 bis 8 $ Vögel, tadellos postfrisch 640/45  ** 20,—
6588 Hunde I und II, tadellos postfrisch ex853/73  ** 30,—

Gambia
6589 1/2 P. bis 1 Pfd. Vögel, tadellos postfrisch 170/82  ** 35,—

Guyana
6590P 4 C. blau ohne Einfassung, zart gestempelter vollrandiger Wert in tadelloser Erhaltung, minimale Papieraufrauhung, Eigentums-

zeichen, Mi. 600,—
8Ib # 150,—

6591P VIII C. rosa, waagerechtes Paar auf Briefstück mit Nummernstempel und zusätzlich rotem „PAID“, ausgabetypisch gezähnt 18A(2) ] 80,—
6592FP 2 C. schwarz Einfassungstype III, sauber gestempelter Wert üblich geschnitten, tadellos, Mi. 950,— 22c # 300,—

Französisch-Guyana
6593 10 bis 200 Fr. Freimarken Vögel; postfrische Höchstwerte in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt 245/52  ** 30,—

Kamerun
6594 Ledernes Ministergeschenkbuch von 1977, enthalten diverse postfr. Ausgaben 20,—

118



Kanada
6595 1/2 C. Thronjubiläum, hervorragend gezähnter, motivfrei gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 38 # 30,—
6596FP 1/2 C. bis 1 $. Thronjubiläum, sauber gestempelter Teilsatz in tadelloser Erhaltung, in dieser Stempelqualität sehr sel-

ten!, Mi. 1358,—
38/49 # 520,—

6597 10 C. braunlila, gestempelter Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 85,— 61 # 30,—
6598 2 C. karminrosa im ungezähnten Paar, tadellos postfrisch, 1 Marke minimale herstellungsbedingte Papierfalte, Mi. für ungebr.

80,—
78U(2)  ** 40,—

6599 1 $. Zerstörer Cossack, postfrischer Höchstwert in tadelloser Erhaltung, Mi. für ungebr. 60,— 229  ** 40,—

Kap der guten Hoffnung
6600P 1 P. dunkelkarmin, Stdr. De la Rue, sauber mit Registraturstempel „PORT ELIZABETH“ gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung,

sehr kräftige Farbe, Mi. 300,—
1IIa # 120,—

6601P 1 P. mattbräunlichrot, stark gelbliches Papier, sauber gestempelter Wert mit kleinen Einschränkungen, Mi. 350,— 1Iwb # 70,—
6602FP 1 P. mattbräunlichrot, sauber gestempelter vollrandiger Wert in tadelloser Erhaltung, FA Richter, Mi. 1100,— 1Iyb # 380,—
6603P 1 P. hellrosa, vollrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, tadellos, Mi. 220,— 1Iyc # 70,—
6604P 1 P. karminrosa, sauber gestempelter Wert, 2 Seiten vollrandig, 1 Seite angeschnitten, Mi. 450,— 1Iyd # 120,—
6605P 1 P. karminrosa, vollrandiger farbfrischer Wert mit handschriftlicher Entwertung in tadelloser Erhaltung, Mi. 450,— 1Iyd # 150,—
6606P 2 P. blau, leicht geblautes Papier, vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Richter, Mi. 240,— 2Ixb ] 90,—
6607P 4 P. dunkelblau, vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, gepr. Richter 2Iya # 30,—
6608FP 6 P. violett, vollrandiger Kabinettwert mit handschriftlicher Entwertung, tadellos, Mi. 650,— 3II # 220,—

Komoren
6609 2 bis 100 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 79/84  ** 15,—
6610 Sojus-Apollo, Einzelwert und 2 Blocks auf Goldfolie, je gezähnt und geschnitten, tadellos postfrisch, Mi. 213,— 255AB,Bl.9/1

**
60,—

Barbados
6611P 1/2 P. dunkelgrün, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert mit Nummernstempel „1", Mi. 450,— 1xb # 150,—
6612P 1 P. dunkelblau, bläuliches Papier, vollrandiger Kabinettwert, zart mit Nummernstempel entwertet, Mi. 110,— 2xb # 40,—

Südkorea
6613 100 und 500 H. Sika, tadellos postfrisch 170/71  ** 50,—
6614 1984, komplette postfrische Jahreszusammenstellung (ohne die Blockausgaben) im offiziellen Folder ** Gebot

Kongo Brazzaville
6615 Reptilien, Raupen und Schmetterlinge 1971, tadellos postfrisch ( Mi. 302 minimaler Gummifehler) ex291/327  ** 30,—

Kongo-Kinshasa
6616 10 S. bis 40 K. Käfer, tadellos postfrisch 400/09  ** 15,—

Laos
6617 Sojus-Apollo Blocks geschnitten, 6 postfrische Blocks in tadelloser Erhaltung, Mi. 106,— Bl.65/70B  ** 35,—

Libanon
6618P Olympiade 1924, Aufdruck auf Marken des Mutterlandes, tadellos postfrisch, 25 C. 3 Zahnspitzen übliche kleine gummifreie Stel-

len, seltener Satz!
22/25  ** 100,—

6619 30 bis 500 P. Schmetterlinge, tadellos postfrisch 900/09  ** 25,—

Liberia
6620P 1893, 5 Cent rot/braun, Ganzsache, gelaufen, glasklar gest. MONROVIA FEB 93 nach Hamburg, TOP ERHALTUNG, Liebhaber-

stück!
P2 [ Gebot

Malawi
6621 1 T. bis 4 K. Vögel, tadellos postfrisch; Mi. 130,— 229/41  ** 50,—

Malaysia
6622P 25 C. bis 10 $. Vögel, tadellos postfrisch 19/26  ** 50,—
6623 25 C. bis 10 $ Schmetterlinge, tadellos postfrisch 63/70  ** 15,—
6624 1 bis 10 $. Schmetterlinge, postfrischer Teilsatz der Dollarwerte, Mi. 37,50 67/70  ** Gebot

Mauritius
6625FP 2 P. blau früher Druck, vollrandiger sauber gestempelter Kabinettwert auf Briefstück, sehr frische Erhaltung, gepr. Thier,

Mi. 8500,—
4IIby ] 2800,—

6626P 9 P. purpurlila, vollrandiger Wert mit sauberem Nummernstempel „B 53", sehr farbfrisch, Kabinetterhaltung, Mi. 280,— 12 # 110,—
6627 Freimarken Vögel incl. Ergänzungswerte Mi. 319/24, tadellos postfrisch 268/82  ** 40,—

Mexico
6628 12 und 50 C. Hidalgo, vollrandige Kabinettwert, tadellos, Mi. 77,— 44,46 # 25,—

Nepal
6629P 4 P. bis 1 R. Krönungsausgabe, postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, Mi. 175,— 92/96  ** 70,—

Neukaledonien
6630 Vögel I und II, tadellos postfrisch, 1 Kleinwert minimaler Gummifehler ex423/54  ** 25,—
6631 Meeresschnecken I bis V, 5 postfrische Ausgaben (Mi. 458/61, 469/72, 486/89, 494/97, 514/17), tadellos postfrisch 458/61u.a.  ** 50,—
6632 Vögel III, tadellos postfrisch 480/83  ** 25,—

Neusüdwales
6633P 2 P. blau Platte I, vollrandiger Prachtwert mit klarem „2", sehr gute Erhaltung, Mi. 220,— 2Ix # 70,—
6634P 2 P. feiner Druck, breitrandiger Luxuswert auf Briefstück, enorm frisch 5Iay ] 50,—
6635P 6 P. braun, Type I, ungebrauchter Wert ohne Gummi, sehr farbfrisch, Mi. 2600,— 8I  (*) 450,—

Niger
6636 1 bis 500 Fr. Tierschutz, tadellos postfrisch 1/13  ** 20,—
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Nigeria
6637 1/2 P. bis 1 Pfd. Tierwelt, tadellos postfrisch 175/88  ** 30,—

Nossi-Be Porto
6638P 5 bis 20 C. Aufdrucke, sauber gestempelter Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt, außer 5 C. alle sign. bzw. gepr. 7/10 # 250,—

Rhodesien
6639 1 C. bis 2 $ Freimarken, tadellos postfrisch 140/54  ** 20,—

Tasmanien
6640P 1900, 2d violet/blue pictorial lettercard with backside view „Launceston“, mint with some toning H&GLC2  * 30,—
6641P 6 P. dunkellila, sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 12 # 40,—
6642P 6 P. dunkellila, vollrandiger Kabinettwert, sauber gestempelt, Mi. 100,— 12 # 40,—
6643 6 P. grau (bläuliche Variante), vollrandiger Kabinettwert in sehr guter Erhaltung, Mi. 80,— 14a # 30,—
6644 6 P. grau, vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 80,— 14a # 30,—
6645 6 P. blau(purpur), vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 70,— 14c # 25,—
6646P 2 P. grün, Zähnung 10, ungebrauchter Wert mit Teilen des Originalgummis in frischer, ursprünglicher Erhaltung, Mi. 400,— 16bA  * 100,—
6647P 6 P. purpur, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. -,- 18bA  * 150,—
6648FP 6 P. rotlila, ungebrauchtes waagerechtes Paar in tadelloser Erhaltung und frischer Farbe, Mi. 1000,—+ 18cA  * 350,—
6649 1 Sh. zinnober, ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 19A  * 50,—
6650 3 und 4. P. Freimarken mit Neugummi, tadellos 26aC,27bC  * 30,—

Thailand
6651 20 S. bis 5 B. Heimische Vögel, tadellos postfrisch 485/92  ** 45,—
6652 20 S. bis 4 B. Säugetiere, tadellos postfrisch 698/05  ** 15,—

Uganda
6653 5 C. bis 20 Sh. Vögel, tadellos postfrisch 87/100  ** 40,—

Französisch Somaliland
6654 Freimarken Muscheln und Korallen, 2 postfrische Ausgaben, tadellos ex343/55  ** 25,—
6655 Meerestiere I und II, tadellos postfrisch ex377/84  ** 30,—

Senegal
6656 50 bis 500 Fr. Vögel, tadellos postfrisch 239/43  ** 20,—

Sudan
6657 1899 5 M. Überdruck-Ganzsache „SOUDAN“ u. kopfstehendem Aufdruck „4 MilliÜmes“, tadellos ungebraucht, selten P4K  * 100,—

Südafrika
6658 1/2 P. bis 10 Sh. Tierwelt, tadellos postfrisch 239/52  ** 25,—

Südwestafrika
6659 1 P. bis 10 Sh. Freimarken, tadellos postfrisch 279/90  ** 60,—
6660P 1 P. bis 10 Sh. Freimarken, tadellos postfrisch, Mi. 150,— 279/90  ** 60,—
6661 Vögel und Greife (Mi. 402/05), tadellos postfrisch 392/95  ** 30,—

Syrien
6662 1955 UNO-Jubiläum, kpl. geschnittener postfrischer Satz einschließlich der Luftpostausgabe, alle Werte mit Unterrand in ca.

1,5-facher Markengröße,  Auflage nur 500 Stück!
670/73U  ** 200,—

Tansania
6663 5 C. bis 20 Sh. Fische, tadellos postfrisch 19/34  ** 15,—

Timor
6664 1 A. bis 5 P. Blüten, tadellos postfrisch 283/92  ** 25,—

Trinidad und Tobago
6665 1 P. Rotes Kreuz mit Abart „gebrochene 0 in 10", ungebrauchter Wert in ausgabetypischer Zähnung 78III  * Gebot

Tristan da Cunha
6666P 1954 3/6 Markenheftchen rot, komplett tadellos postfrisch MH  ** 100,—

Tschad
6667 Schmetterlinge, 2 postfrische Ausgaben, Mi. 174/77 und 207/10, tadellos postfrisch 174/77  ** 25,—

Tunesien
6668 Vögel, 2 postfrische Ausgaben, Mi. 639/42 und 655/58, tadellos 639/42  ** 20,—

Uruguay
6669 20 C. bis 20 P. Vögel incl. Ergänzungswerte Mi. 955/58, tadellos postfrisch 942/52  ** 20,—

USA Unionsausgaben
General Issues

6670 14 Briefe/GS, dabei Vorphila, interessante Abstempelungen und 3 Zeppelinbelege, u.a. Mi. 358 a. tadelloser Ganzsachenkarte
Lot of 14 interesting covers, including 3 Zeppelin flights. An interesting lot that schould be inspected.

160,—

6671 5 C. dunkelbraun, klarer blauer Target-Stpl., Kabinett 19IIxb # 30,—
6672 10 C. grün, Eaffeltype VII, gest. Prachtwert

10 C. green, used, with grill, fine
20IIWVII # 40,—

6673P 10 C. grün mit Waffeltype VI, kontrastierend mit rotem Stempel entwertetes Stück, ausgabetypisch gezähnt, tadellos, Mi. 300,— 20IIWVIt # 90,—
6674 10 C. grün, gest., Kabinett

10 C. green, used, very fine
20IIxa # 16,—

6675 30 C. orange, klarer zentr. Cogwheel-Stempel, nach Skinner GE-P31, Kabinett 24 # 40,—
6676 30 C. orange, li. ungez., Kabinett

30 C. orange, unperforated at left side, very fine
24 # 32,—

120



6677 7 C. orange, tadellos, gest.
7 C. orange, used, very fine

40I # 20,—

6678 12 C. Clay, sauber mit rotem Sternstempel entwertetes Stück, ausgabetypisch gezähnt, tadellos, Mi. 90,— 42 # 30,—
6679P 1 C. bis 5 $. Kolumbus-Ausstellungsausgabe, komplette Edition aller 16 Werte als mit 22 Karat vergoldeter und nachgebildeter

Jubiläumssatz, je einzeln in blauem Samt im äußerst repräsentativen Sonderumschlag eingelassen; komplett sehr selten angebo-
ten!

73/88Replik
[

200,—

6680 2 C., 5 C., 6 C. und 8 C. Kolumbus, üblich gez. ungebr. Werte, Mi. 270,- EUR 74,u.a.  * 70,—
6681 1 $ purpurviolett mit Vorausentwertung, tadellos postfr.

1 $ vilet with bureau precancel, unhinged mint
934AxBV 56,—

6682 1924, Internationaler Antwortschein zu 11 C. aus „...OR-ST PARK JAN 11.1924", in “FRANKFURT (MAIN) *SÜD 10 i 28.8.24" ein-
gelöster Schein mit zweifacher Faltung und hs. „49"-Vermerk

[ 20,—

Victoria
6683FP 1 P. rosarot, ungebrauchter Kabinettwert in sehr guter Erhaltung, Mi. 1700,— 1IIb  * 450,—
6684FP 1 P. braunrot, weißer Schleier, seltener waagerechter Viererstreifen mit kleinen Mängeln, sauber gestempelt, kaum zu

findende Einheit!
1IIb(4) # 400,—

6685P 3 P. blau, sauber gestempelter vollrandiger Kabinettwert in tadelloser Erhaltung, Mi. 150,— 3I # 50,—
6686FP 2 P. lilabraun, vollrandiges sauber gestempeltes Luxuspaar von enormer Frische, selten so gesehen! 4(2) # 100,—

Vietnam
6687 12 bis 40 xu Vögel, kompletter postfrischer Satz, Mi. 36,— 275/80  ** Gebot

Westaustralien
6688P 1 P. schwarz, vollrandiger Wert mit großem Teil der Nachbarmarke, Kabinettstück, Mi. 250,— 1B # 100,—

Zentralafrikanische Republik
6689 100 Jahre Post- und Fernmeldewesen ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 68,— 547B,Bl.31B  ** 20,—

Luftpost
6690 3 Ganzsachen zu 5, 15 und 20 Pf. zum „2. Allgemeinen dt. Fliegergedenktag 1924", je Flugpoststempel Fulda u. SStpl. “Fliegerla-

ger Wasserkuppe", tadellose Erhaltung
[ 30,—

6691 6 Flugpostbelege mit Flughafenstempel, dabei Braunschweig, Erfurt, Halle, Frankfurt, Königsberg, Meiningen, alle Zeilen- bzw.
Kastenstempel, teils Datum u. Uhrzeit handschriftlich, tadellose Bedarfserhaltung

[ 50,—

6692P 8 Flugpostbelege mit Flughafenstempel, dabei Posthilfsstelle Braunschweig (Mi. A7-01/a, e, f) u. Flugplatz Erfurt
(Mi.17/01,17-04a,b) , dazu Flughafen Gleiwitz und Görlitz-Flughafen, tadellose Bedarfserhaltung

[ 70,—

6693P Farbige Sonderkarte zur „Ersten Flugpost Görlitz - Dresden 10. Aug. 1924" mit Vignette, tadellos [ 30,—
6694 Erster Postflug Lufthansa Berlin - Prag - Wien, je 15 Pf. Sonderganzsache der Strecken Berlin - Prag und Berlin - Wien, tadellose

Bedarfserhaltung
LPP101 [ 30,—

6695P Segelflug Büchelberg, 3 Flugpostmarken mit entsprechenden Aufdruck als Zusatzfrankatur a. 5 Pf. GS, SStpl. „Segelflüge am
Büchelberg 20.4.25", Flugsport-Club-Stpl. und Flugbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung

10b/d [ 70,—

Luftpost Bund
6696 1955, Aufnahme des Transatlantik-Verkehrs Deutsche Lufthansa, LP-Brief mit 5 und 15 Pfg. Lufthansa und 20 Pfg. Kraftpost als

MiF SST „FRANKFURT (MAIN)-FLUGHAFEN 11.6.55...“ nach MST „NEW YORK JUN 12 1955 SAVE...“, Spuren
[ 15,—

Seepost
6697 USA: 1976/88, Lot von acht verschiedenen Briefen von Forschungsschiffen, U-Booten etc. dabei Nachgebührbeleg, fast alle mit

Unterschrift von Besatzungsmitgliedern wie Master, Pilot und Capt.
[ 20,—

Zubehör Allgemein
6698 30 gebrauchte Bätter für ca. 120 Briefe bzw. Blockausgaben im alten Klemmbinder Gebot
6699 5 sehr gut erhaltene blaue Ringbinder der Firma Kronen (Best.Nr. 2010) mit 100 fast neuwertigen Blätter für ca. 400 Briefe, enor-

mer Neupreis
60,—

6700 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit 50 grauen Netzunterdruckblättern ohne Seidenpapier, sehr gut
erhalten, hoher Neupreis

25,—

6701 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit knapp 40 grauen Blankoblättern ohne Seidenpapier, sehr gut
erhalten, hoher Neupreis

25,—

6702 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit rund 50 grauen Blankoblättern ohne Zwischenblätter, je mit Vor-
druck wie Abarten, Plattenfehler, Retouchen etc., sehr gut erhalten, hoher Neupreis

25,—

6703 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit rund 50 grauen Blankoblättern ohne Zwischenblätter, je mit Vor-
druck wie Abarten, Retouchen, Plattenfehler etc., sehr gut erhalten, hoher Neupreis

25,—

6704 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit rund 50 grauen Blankoblättern ohne Zwischenblätter, je mit Vor-
druck wie Farbtöne, Abarten, Stempel, Plattenfehler etc., sehr gut erhalten, hoher Neupreis

25,—

6705 BIELLA: Ferrari-Album in blau mit Schuber (# 915 220), gefüllt mit rund 50 grauen Blankoblättern ohne Zwischenblätter, je mit Vor-
druck wie PP-Stempel, Zwergstempel, Stabstempel etc., sehr gut erhalten, hoher Neupreis

25,—

6706 BIELLA: Julier Elite, roter Klemmbinder mit Schuber (# 908 250), gefüllt mit rund 50 karierten weißen Blankoblättern mit Pergamin-
zwischenblättern, sehr gut erhalten, hoher Neupreis

30,—

6707 BIELLA: Julier-Album in rot (# 908 251), gefüllt mit 60 karierten Unterdruckblättern ( # 908 252) und entsprechenden Pergamin-
zwischenblätter, in Originalverpackung, hoher Neupreis

30,—

6708 BIELLA: roter Klemmbinder (100 Jahre Briefmarken, # 2777 FS) mit Schuber und rund Blankoblättern, sehr gut erhalten, hoher
Neupreis

30,—

6709 BIELLA: über 70 graue Blankoblätter ohne Zwischenblätter (# 2840 E), je mit Vordrucken wie Stabstempel, Faserpapier, Stehende
Helvetia, Retouchen etc., sehr gut erhalten, hoher Neupreis

20,—

6710 BOREK: blauer und rotbrauner Schuber im Format 30,5 x 30,5 cm, je mit Griffmulde und gut erhalten Gebot
6711 DAVO, Liechtenstein-Vordruck 1912/80 im geprägten Schraubbinder in guter Erhaltung 20,—
6712 Deutsche Kolonien & Auslandspostämter, neuwertiges Ringbinderalbum mit kpl. Text u. Übersichtskarte der Firma Borek 30,—
6713 HAWID: zwei schwarze Marken-Steck-Boxen (DIN C 6), gut erhalten, hoher Neupreis Gebot
6714 KASSETTE: blau Schutzkassette im Format 31,5 x 31,5 cm, gefüllt mit rund 60 Blattschutzhüllen im Format 30,5 x 30,5 cm, gut

erhalten
40,—

6715 KASSETTENBINDER: zwei grüne Kassettenschuber im Format 31 x 27 cm, gut erhalten, hoher Neupreis 25,—
6716 KASSETTENBINDER: zwei grüne Kassettenschuber im Format 31 x 27 cm, gut erhalten, hoher Neupreis 25,—
6717 KASSETTENBINDER: zwei grüne Kassettenschuber im Format 31 x 27 cm, mit Rückenschildern I + II, gut erhalten, hoher Neu-

preis
25,—

6718 KOBRA: zwei schwarze Patent-Kassetten (DIN A5 quer), gut erhalten, Neupreis ca. 32,— Gebot
6719 Kobra, 2 FDC Alben mit insgesamt 38 doppelseitigen Blättern (6 Stück für Großformate), leichte Gebrauchsspuren 30,—
6720 LOBAN: hochformatiger roter Vierringbinder mit Schuber, gefüllt mit 11 Blättern mit 2x6 und 7 Blättern mit 2x8 Vordruckkärtchen,

dazu weitere 13 Blätter, diese teils mit Vordruckkärtchen, ideale Präsentation für Tauschtage und Flohmärkte, gute Erhaltung, ho-
her Neupreis

30,—

6721 Münzbox, schwarz mit 19 Schubfächern für kleine und große Münzen, neuwertig 30,—
6722 Nachlaß im Karton, dabei 4 Lindner-Alben mit schwarzen Omnia-Blättern, Leuchtturmbinder, SAFE-FDC-Alben u. Steckbücher,

alles in guter Erhaltung
50,—

6723 SCHUBER: zwei blaue Schuber mit Griffecke, Format ca. 30 x 33,5 cm, u.a. passend für Leuchtturm-, Lindner- und Sa-
fe-Ringbinder im Großformat, Gebrauchsspuren

Gebot
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6724 SCHUBER: zwei rote Schuber mit Griffmulde, u.a. passend für Leuchtturm-, Lindner- und Safe-Ringbinder im Großformat, gut er-
halten

15,—

6725 Zubehörnachlaß mit diversen Alben, Blankoblättern, Signoskop (ohne Netzteil), Presse usw., Besichtigen ! 100,—
6726 Über 100 gut erhaltene alte gebrauchte geteilte weiße Gelenkseiten in 3 Klemmbindern, enormer Einstandspreis 30,—
6727 HAWID: zwei rotbraune Marken-Steck-Boxen (DIN C 6), gut erhalten, hoher Neupreis Gebot
6728 KOBRA: zwei schwarze Patent-Kassetten (DIN A5 quer), gut erhalten, Neupreis ca. 32,— Gebot
6729 KARTON mit allerlei nützlichem Arbeits- und Aufbewahrungsmaterial, dabei u.a. E-Seiten, -Karten und -Bücher diverser Herstel-

ler, Michel Deutschland 2002/03, leere Auswahlhefte und unbenutzte Preisschildchen!
50,—

6730 MÜNZTABLETTS: zwei selbstgestaltete hölzerne Glasrahmen im Format ca. 32x 22,5 cm mit verschiedenen runden Einbuchtun-
gen für Münzen in den Durchmessern von 22 bis 40 mm

Gebot

6731 Grosses Illustriertes Briefmarken-Album von Viktor Suppantschitsch, Lahr (ca. 1900), S. 300, ehemals sporadisch bestücktes,
nun aber bis auf eine Postanweisungskarte des NDP leeres Album in guter Erhaltung, selten!

50,—

6732 USA, 1961-1974, kpl. sehr gut erhaltener Borek Falzlosvordruck im Klemmbinder, neuwertig Gebot
6733 USA, 1982-1990, augenscheinlich kpl. gut erhaltener Borek Falzlosvordruck Gebot

Zubehör KABE
6734 APOLLO-RINGBINDER in rot mit Aufdruck „Olympische Spiele 1988 - Deutsche Sporthilfe“, gut erhalten, Neupreis 35,— 15,—
6735 BUND, 1980-2002, sehr gut erhaltener, gebrauchter KABE Falzlosvordruck, unter jeder Hawid Tasche steht die Michelnr. sauber

mit Bleistift, Neupreis inkl. braunen Binder über 300,- Euro
90,—

6736 DDR-DIENSTMARKEN, inkl. ZKD, 1954-1968, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Neupreis 20,—
6737 FDC-Album: hellbeiger wattierte Vierring-Binder mit Schuber, gut erhalten, nicht mehr im Verlagsangebot 15,—
6738 KABE-Lagerschwarte mit 60 weißen zweigeteilten gebrauchten Gelenkseiten im roten Schraubbinder, enormer Einstandspreis 35,—
6739 KABE-Lagerschwarte mit 80 zweigeteilten weißen gebrauchten Gelenkseiten im grünen Schraubbinder, enormer Einstandspreis 40,—
6740 ZYPERN, 1968-1985, gut erhaltener, gebrauchter KABE Falzlosvordruck mit einer postfrischen Sammlung ab 1974, dabei 25

Satzausgaben, Neupreis ohne Marken schon 70,- Euro
** 40,—

6741 1945-1976, gestempelte gepflegte Sammlung mit Schwerpunkt ab 1957 auf kompletten Leuchtturm Vordruck, einige hundert
Werte, ideal zum weiterführen, nichts gerechnet

# 60,—

6742 BERLIN 1965/87, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger vollständiger KABE Falzlosvordruck mit einer in den Hauptnr. zu fast 99
% kpl. gest. Sammlung, hier liegt der Mi. bereits bei  ca. 760,—, der Neupreis des Vordruckes liegt schon über 100,- Euro

# 100,—

6743 BUND, 1949-1975, gut erhaltener, gebrauchter KABE Falzlosvordruck, inkl. einer gest. Sammlung ab MiNr. 111, über 200 Werte,
alleine nur der Vordruck+ braunen Binder Neupr. schon ca. 160,- Euro

# 50,—

6744 TSCHECHOSLOWAKEI,1919-1969, sehr gut erhaltener KABE Vordruck mit einer ab 1960 zu 70 % kpl. gepflegten gest. Samm-
lung, alleine der Blattsatz ohne Klemmbinder/Marken schon Neupr. ca. 200,- Euro, gute Substanz, ideal zum komplettieren

# 100,—

6745 ÖSTERREICH, 1948-1975, kpl. gut erhaltener KABE-Vordruck u. ab  ca. 1955 mit Taschen, tadellos im gebr. Drehstabbinder 20,—

Zubehör Leuchtturm
6747 2  neuwertige, gut erhaltene braune Klemmbinder „DL“-LUXUS, ideal für Frankreich Vordruck, Neupreis 98,- Euro 50,—
6748 2  neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Klemmbinder „DL“-LUXUS, Neupreis vor kurzem noch 98,- Euro 60,—
6749 2 neuwertige, sehr gut erhaltene braune Klemmbinder „DL“-LUXUS inkl. Verpackungshülle, Neupreis vor kurzem noch 98,- Euro 50,—
6750 2  neuwertige, sehr gut erhaltene grüne Klemmbinder „DL“-LUXUS, Neupreis vor kurzem noch 120,- Euro 60,—
6751 2 gut erhaltene alte gebrauchte blaue Klemmbinder (Luxus I), tadellos Gebot
6752 38 hochwertige, ungeteilte weiße, stark gebrauchte Gelenkseiten im gut erhaltenen blauen Leuchtturm Klemmbinder, enormer

Einstandspreis
20,—

6753 50 gut erhaltene gebrauchte ungeteilte schwarze Gelenkseiten im blauen Leuchtturm Klemmbinder, guter Gesamteindruck, enor-
mer Einstandspreis

40,—

6754 Abstimmungsgebiete 1920/22, kompletter Falzlosvordruck mit geringem Markenbestand, sehr gute Erhaltung 20,—
6755 BUND-ZEHNERBOGEN, 40 SF-Leuchtturm-Blankoblätter, dabei Best.Nr. BL 23 ZB 6 (111x153, 20 Stück), ZB 8 (210x105, 20

Stück, alle Blätter sind einwandfrei wie neu, Neupr. ca. 60,- Euro
25,—

6756 Berlin 1960/81, kompletter Falzlosvordruck im hellbraunen Ringbinder mit Schuber mit auch geringem Markenbestand, gute Er-
haltung

50,—

6757 Bund Zusammendrucke 1946/78, kompletter Falzlosvordruck neuwertig, dabei auch noch postfrische Sammlung der Zusam-
mendrucke zwischen 1961/78

30,—

6758 DDR 1949/66, sehr gut erhaltener kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im Ringbinder, Neupreis ca. 140,— Euro 50,—
6759 DDR 1979/88, sehr gut erhaltener und fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im blauen Drehstabbinder, inkl. einigen

gestempelter Marken, Neupreis ca. 220,— Euro
70,—

6760 Danzig 1920/39, kompletter Falzlosvordruck ohne Port Gdansk, neuwertig, geringer meist ungebrauchter Markenbestand incl.
Bl. 1

25,—

6761 Deutsche Kolonien und Auslandspostämter, kompletter Falzlosvordruck im grünen Klemmbinder mit Prägung und Schuber, Blät-
ter teils zart beschriftet (Bleistift)

40,—

6762 Deutschland-Lokalausgaben, kpl. Leuchtturmtext mit HAWID im schwarzen Ringbinder, neuwertig, Neupreis 246,- 80,—
6763 FRANKREICH, 1960-1989, kompletter neuwertiger Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis vor kurzem noch ca. 250,- Euro 80,—
6764 Französische Zone, kompletter Falzlosvordruck mit geringem Markenbestand (je 1.Ausgabe) in sehr guter Erhaltung 20,—
6765 Saargebiet 1920/35, kompletter Falzlosvordruck, bis auf 1 Blatt neuwertig mit zusätzlich geringem meist ungebrauchtem Mar-

kenbestand
Gebot

6766 Saarland 1947/59, kompletter Falzlostext neuwertig, dabei auch noch überwiegend postfrische Grundsammlung mit etwas mitt-
leren Werten

50,—

6767 THAILAND: 1991/93, kompletter Vordruck auf insgesamt 69 SF-Blättern, neuwertige Erhaltung, Neupreis 130,— 50,—
6768 BUND, 1949/96, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, inkl. einer ab 1959 bis 1981 zu etwa 95 %

kpl. postfr. Sammlung (Mi. ca. 870,—), allein der Vordruck Neupreis beträgt schon über 300,—
** 250,—

6769 BUND, 1959/82, sehr gut erhaltener und verwendeter, augenscheinlich jedoch kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck einschließlich ei-
ner kompletten postfrischen Sammlung (Mi. ca. 890,- ), allein der Neupreis des Vordrucks liegt bei über 190,- Euro

** 200,—

6770 UNO NEW YORK, 1951-1989, gepflegter eigentlich neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck im roten Klemmbinder mit einer
ab ca. 1962 fast kpl. postfrischen Sammlung, alleine der Neupreis des Zubehörs ohne Marken schon 150,- Euro

** 90,—

6771 BERLIN 1948/89, augenscheinlich kompletter Leuchtturm Vordruck, ab ca. 1960 in falzloser Ausführung, darin eine gestempelte
Sammlung mit ca. 20 kpl. Jahrgängen und einem Michelwert von. ca. 550,—; nur der Neupreis des Vordruckes beträgt in etwa
ca. 150,—

# 100,—

6772 Bundesrepublik 1956/83; Falzlosvordruck im Schraubbinder (blau) in guter Erhaltung # 50,—
6773 DDR-ZUSAMMENDRUCKE 1955/85, wohl kompletter, gut erhaltener Leuchtturm Falzlosvordruck (über 100 Blätter) mit einer

ausbaufähigen gest. Sammlung. Enthalten sind über 200 Zusammendrucke, teils kpl. Ausgaben, alleine der Neupreis der Blätter
ohne Marken u. Klemmbinder schon um die 200,- Euro

# 120,—

6774 GRÖNLAND, 1905-1999, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Leuchtturm Falzlosvordruck, Neupreis 87,- Euro 50,—
6775 KLEMMBINDER Iin „DL“-Ausführung, sehr gut erhalten, Neupreis vor kurzem noch 98,— Euro 50,—
6776 KLEMMBINDER, zwei sehr gut erhaltene braune Ringbinder in „DL“-EXELLENT-Ausführung, Neupreis 70,— Euro 40,—

Zubehör Lindner
6777 140 sehr gut erhaltene gebrauchte Linder Blankoblätter (Best. 802), jedes Blatt ist mit einer bzw. drei schwarzen Hawid-Taschen

versehen, optimal für eine westeuropäische Blocksammlung, ansehen
Gebot

6778 2 gebrauchte, gut erhaltene weiße Lindner-Ringbinder (Nr.1104), Neupreis 54,- Euro 30,—
6779 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr. 1104) inkl. 2 Schutzhüllen mit Griffmulde, Neupr. ca. 83,- Euro 60,—
6780 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr. 1104) inkl. 2 Schutzhüllen mit Griffmulde, Neupr. ca. 83,- Euro 60,—
6781 2 sehr gut erhaltene, gebrauchte rote Lindner-Ringbinder (Nr. 1104), Neupr. ca. 54,- Euro 35,—
6782 40 neuwertige (unbenutzte) Klarsichthüllen für ca. 120 Briefe bzw. Blockausgaben im gut erhaltenen Ringbinder, Neupreis ca. 85,-

Euro
30,—

6783 BERLIN 1972/89, kompletter gut erhaltener Lindner T-Falzlosvordruck (Blatt 37-87), Neupreis ca. 80,— Euro 25,—
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6784 BUND-WEIHNACHTSBRIEFMARKEN-HEFTCHEN, 1990-1995, 30 sehr gut erhaltene Lindner T Vordruckblätter aus Sie-
ger-Abobezug, inkl. Luxus Ringbinder mit entspr. Goldprägung, Abopr. ca. 75,- Euro

30,—

6785 BUND-ZEHNERBOGEN, 1996-2001, sehr gut erhaltener fast neuwertiger bzw. teils originalverpackter Lindner T Falzlosvordruck,
es sind bis auf 22 Blätter von1998 alle weiteren (Nr. 53-131 und154-303 kpl.) vorhanden, Neupreis vorkurzem über 500,- Euro,
kaum angeboten, Gelegenheit

280,—

6786 JAPAN, 1989-1994, sehr gut erhaltener fast neuwertiger kpl. Lindner T Falzlosvordruck im Ringbinder, alleine der Blattsatz Neu-
preis ca. 125,- Euro

50,—

6787 KASSETTEN: zwei beige Schuber mit Griffmulde, gut erhalten, Neupreis 34,— 15,—
6788 LINDNER T BLANKOBLÄTTER, über 100 gebrauchte gut sortierter Blätter, teils mit Bleistift beschriftet, Neupreis ca. 140,- Euro 40,—
6789 LINDNER, blauer gebr. Ringbinder mit ca. 40 gut erhaltenen weißen OMNIA-Blättern, sehr sortenreich, ehemaliger Neupreis ca.

75,- Euro
30,—

6790 LINDNER, brauner gebr. Ringbinder mit 40 gut erhaltenen schwarzen OMNIA-Blättern, sehr sortenreich, ehemaliger Neupreis ca.
85,- Euro

30,—

6791 LINDNER, roter gebr. Ringbinder mit 30 sehr gut erhaltenen Klarsichthüllen z.B. für Rollenmarken, Markenheftchen, ehemaliger
Neupreis ca. 70,- Euro

25,—

6792 LINDNER, roter gebr. Ringbinder mit 40 gut erhaltenen schwarzen OMNIA-Blättern, sehr sortenreich, ehemaliger Neupreis ca.
80,- Euro

30,—

6793 RINGBINDER: blauer kleinformatiger Ringbinder (# 1103) mit Schuber, gefüllt mit 25 glasklaren Hüllen für 100 Briefe/Ganzsachen,
Kassette mit Gebrauchsspuren, sonst gut erhalten, Neupreis ca. 40,—

20,—

6794 Schweiz 1960/75 incl. Internationale Organisationen; Falzlosvordruck im grünen Ringbinder in guter Erhaltung 50,—
6795 BUND 1949-1986, gut erhaltener kpl. Lindner-T Falzlosvordruck (Blatt 1-125), mit einer ab 1955/69 zu 99% kompletten postfr.

Sammlung, im Anshang noch zahlr. gest. Ausgaben mit rund 900,— Mi., Neupreis der Blätter über 200,-Euro
**/# 200,—

6796 BUND 1949/94, sehr gut erhaltener kpl. Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-178), mit einer ab 1955-68 zu 99% kompletten postfr.
Sammlung (Mi. 700,—), Neupreis des Blätter schon  ca. 300,— Euro

** 250,—

6797 VATICAN, 1980-1993, offensichtlich kompletter Luxus-Vordruck (ca. 90 Blatt) mit allen postfrischen verausgabten Marken inkl.
wohl allen Blockmarken, Markenheftchen, Zusammendrucken, etc., jede Ausgabe ausführlich beschrieben, alleine nur der Vor-
druck ohne Marken Neupreis um 170,- Euro, in dieser Form kaum angeboten, Gelegenheit!

** 150,—

6798 BUND: 1972-1986, kpl. fast neuwertiger Lindner T Vordruck (fast wie neu), Neupreis, ca. 180,- DM 38,—
6799 USA, 1847-1999, kompletter sehr gut erhaltener Lindner Falzlosvordruck, anfangs teils altes System, ab ca. 1972 ungefähr 230

Lindner T Blätter, nach 1978 neuwertig, zusätzlich enthalten ist eine postfr. Sammlung ab Mitte 1930/70 mit ca. 500 Werten u. 5
Blockausgaben, über große Strecken kpl., nichts gerechnet , alleine der Neupreis des Vordruckes schon ca. 400,- Euro

** 200,—

Zubehör Safe
6800 2 gut erhaltene Safe-Compact „Luxus“ Ringbinder (Best.Nr. 7870) inkl. Schutzkassette, braun, Neupreis 58,- Euro 25,—
6801 2 gut erhaltene Safe-Compact „Luxus“ Ringbinder (Best.Nr. 7870) inkl. Schutzkassette, braun, Neupreis 58,- Euro 25,—
6804 35 fast neuwertige SAFE dual Blankoblätter, sehr sortenreich, Neupreis ca. 60,- Euro 20,—
6805 BLATTSCHUTZHÜLLEN: 50 glasklare Folientaschen # 756, je mit Folienstift numeriert, sonst gut erhalten, Neupreis 50- 25,—
6806 BLATTSCHUTZHÜLLEN: 60 glasklare Folientaschen # 756, je mit Folienstift numeriert, sonst gut erhalten, Neupreis 60,— 30,—
6807 CEPT-KLEINBOGEN: 1976/80, fast vollständiger Vordruck (Blätter 1 bis 7, 13 bis 55), ab 1979 im Dual-System, sehr gut erhalten,

Neupreis ca. 85,—
30,—

6808 CEPT: 1956/71, kompletter Vordruck (altes System Blätter 1 bis 54), sehr gut erhalten, Neupreis ca. 90,— 40,—
6809 CEPT: 1972/79, kompletter Vordruck (altes System), ab 1979 als Dual-Ausgabe, sehr gut erhalten, Neupreis ca. 98,— 30,—
6810 Compact-Einbanddecke „Standard“ mit Schutzkassette in hellbraun (# 7870/871), gefüllt mit 20 glasklaren ungeteilten Blättern (#

7872), sehr gut erhalten, Neupreis ca. 39,—
25,—

6811 ISLAND, 1979-2002, kompletter, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 23-73), allein der Neu-
preis der Blätter ohne Ringbinder schon um die 100,— Euro

60,—

6812 KASSETTEN: drei verschiedene Kassetten, dabei sahara-beiger, brauner und lederartig genarbter Schuber, teils geringe Spuren,
Neupreis ca. 50,—

20,—

6813 KASSETTEN: zwei braune Schuber im Großformat, leichte Gebrauchsspuren, Neupreis 33,60 15,—
6814 Morocco-Ringbinder in rotbraun und blau, gefüllt mit insgesamt rund 55 zumeist schwarzen Einsteckblättern mit drei bis achtfa-

cher Streifenunterteilung, überwiegend in guter Erhaltung, Neupreis ca. 110,—
50,—

6815 RINGBINDER: bordeaux-roter Ringbinder SKAI-Ausführung mit Schuber (# 807/817), sehr gut erhalten, Neupreis ca. 55,— 30,—
6816 SAFE, 35 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Einsteckblätter „Garant“, sortiert, im alten Ringbinder, Neupreis der Blätter ca. 65,-

Euro
30,—

6817 SAFE, ca. 35 fast neuwertige Blankoblätter für ca. 120 Briefe bzw. Blockausgaben im nagelneuen schwarzen Ringbinder, Neu-
preis ca. 75,- Euro

30,—

6818 UNO NEW YORK: 1980/89 und 1997/98, je kompletter Dual-Vordrucktext für die Flaggenkleinbogen, sehr gut erhalten, Neupreis
ca. 75,—

25,—

6819 Wasserzeichensucher klein, kaum gebraucht, günstig 20,—
6820 BESETZTE GEBIETE I. WK, selbstgestalteter Vordruck mit schwarzen Taschen, wahrscheinlich kpl., sehr gut erhalten im rotbrau-

nen Safe Ringbinder, alleine dieser schon Neupr. fast 30,- Euro
25,—

6821 BUND, 1980-1999, kompletter neuwertiger SAFE dual Falzlosvordruck (Blatt 55-95, 1-76), Neupreis vor kurzem noch ca. 190,-
Euro

70,—

6822 Ringbinder in blau, mit fast kpl. Vordruck Österreich 1945/67 alter Text, es fehlen die Seiten 1 und 2), darin etliche Marken, NP ca.
110,—

30,—

Zubehör Schaubek
6823 30 hochwertige, gut erhaltene gebrauchte geteilte schwarze Gelenkseiten im grünen Schaubek-Klemmbinder, enormer Ein-

standspreis
20,—

6824 Briefmarken-Album Viktoria-Permanent-Ausgabe, 17. Auflage, Leipzig 1921, S. 384, unbenutztes und bis auf kleinen Rü-
ckenschaden sehr gut erhaltener Band einschließlich des originalen Schutzkartons

30,—

Münzen
6825 Albrecht Dürer, Bronze-Medaille zum 400. Todestag 1928, sehr schön 50,—
6826 Anhalt/Bernburg 1846, 1 Taler Alexander Karl Herzog zu Anhalt. Segen/des Anhalt./ des Bergbaus, sehr schön 30,—
6827 Baden, Friedrich Großherzog von Baden, großformatige Gedenkmedaille, sehr schön 50,—
6828 Brandenburg 1692, 2/3 Thaler Ag Kurfürst Friedrich III., schön 50,—
6829 DDR 1986, Kursmünzensatz in Stempelglanz in Originalkassette der VEB Münze der DDR, Schön 130,— 50,—
6830 DDR; 4 Gedenkmünzen aus den Jahren 1979/86; Einstein, Planck, Rathaus Leipzig und Charite; Schön 253,— 100,—
6831 Frankfurt (Freie Stadt) 1860, Ein Vereinstaler/XXX Ein Pfund fein Ag., sehr schön 20,—
6832 Frankfurt (Freie Stadt) 1862, Zwei Vereinstaler/XV Ein Pfund fein Ag., vorzüglich 70,—
6833 Franz von Lenbach, Bronze-Medaille gewidmet von der Dankbaren Vaterstadt Schrobenhausen 1903, sehr schön 50,—
6834P Immanuel Kant, Bronze-Gedenkmedaille, sehr schön 50,—
6835 Königreich Polen 1831, Kursmünzensatz 10 Gr. bis 10 Zl. in Schatulle, schön 100,—
6836 Lübeck 1752, 32 Sch. Ag., schön 50,—
6837 Lübeck 1752, 48 Sch. Ag., schön/sehr schön 50,—
6838 Preussen 1784, 1 Reichstaler Ag Friedrich II. (Davenport 2590), schön 40,—
6839 Preussen 1786, 1 Reichstaler Ag Friedrich II., schön/sehr schön 50,—
6840P Preussen 1797, Albertustaler Friedrich Wilhelm II (Davenport 2601),  schön, sehr selten RR! 400,—
6841 Sachsen 1836, 10 Eine feine Mark Ag. Anton V., schön/sehr schön 30,—
6842 Sachsen 1854, Ausbeutetaler auf des Königs Tod 9. August 1854 Ag., sehr schön/vorzüglich 50,—
6843 Sowjetunion 1980; Olympiade Moskau, komplettes Set aller 4 Serien d.h. 28 Silbermünzen zu 5 bzw. 10 Rubel in Origi-

nal-Münzschatulle
200,—
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Münzen Bund
6844 1989, 40 Jahre Bundesrepublik, Edition Ars Numis, limitierte Auflage der Dokumentation mit handschriftlicher Signatur des Ent-

werfers R. Heinstorff, Auflage 1000 Stck.
20,—

6845 5 DM Fichte (ss bis vz) Jäger393  ss/vz 50,—
6846 1 DM. Kursmünzen von 1954 bis 1959, je mit allen 4 Kennbuchstaben, insgesamt 24 Stück, alle aus Umlauf stammend, um ss 1954 50,—
6847 Kursmünzen 1981; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 60,— 1981 18,—
6848 Kursmünzen 1983; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 72,— 1983 20,—
6849 Kursmünzen 1985; komplette Serie aller 4 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 100,— 1985 30,—
6850 Kursmünzen 1996; komplette Serie aller 5 Prägestätten in Spiegelglanz; Schön 240,— 1996 70,—
6851 Kursmünzen 1996; komplette Serie aller 5 Prägestätten in Stempelglanz im Blister; Schön 240,— 1996 70,—
6852 2000, Umlaufmünzserie, alle 5 Prägestätten, kpl., PP, geringe Auflage, Schön 1250,- EUR 2000 450,—

Banknoten
6853 Notgeld Bitterfeld 1921, 9 verschiedene 25 Pfg -Scheine in guter Erhaltung 20,—

Literatur Allgemein
6854 DEUTSCHES POSTARCHIV: Abo-Sammlung in 9 Borekalben mit Schubern, zahlreiche und teils wissenschaftliche Informationen,

hoher Einstandspreis im vierstelligen DM-Bereich, sehr gut erhalten
100,—

6855 DEUTSCHE POST: Philatelie Aktuell, etwa 30 geheftete Mitteilungen ex 7/2000 bis 22/2001, wird in dieser Form heute nicht mehr
angeboten!

Gebot

6856 LUXEMBURG: 1999, Annuaire Telephonique du Luxembourg (e Professionnel) - „weiße und gelbe Seiten“, hochinformatives Hin-
tergrundwissen über das Großherzogtum, ideale Sammlungsergänzung

Gebot

Literatur Michel
6857 GANZSACHEN/BRIEFE-KATALOG DEUTSCHLAND 1999/2000, beide Kataloge in guter gebrauchter Erhaltung, leichte Spuren 20,—
6858 MICHEL: Europa-Katalog West 1987/88, originalverpackte Ausgabe - für Nostalgiker! Gebot

Kataloge
6859 KÖHLER: 2000/05, zehn verschiedene neuwertige Raritäten- und Sonderkataloge, dabei Hannover, Österreich, Schweiz, Frank-

reich, USA, Brustschilde, Olympia etc., sehr dekorativ und informativ, Schutzgebühr 90,— Euro
Gebot

6860 ZUMSTEIN: Europa 1985 Bd. 1-3, sehr gut erhaltene Ausgabe, ideal zum  Preisvergleich bzw. Einstieg in die Materie! Gebot

Literatur Motive
6861 LUFTHANSA-HANDBUCH, Jahrgänge 1972-1986 in Loseblattform (über 700 Seiten) in 2 Ringbinder, einige Seiten mit hand-

schriftl. Vermerken, enormer Einstandspreis
25,—

Ansichtskarten
6862 BONN, 1915 (ca.) ungebrauchte s/w-Karte „Kaiserhalle“, rks. kleiner Fleck [ Gebot

Europa-Union
6863 1949 Triest Zone A, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 110,— 67/69 [ 35,—
6864 1949 Triest Zone A, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 110,— 67/69 [ 35,—
6865 1949 Italien, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 170,— 774/76 [ 50,—
6866 1950 Berlin, ERP, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 160,— 71 [ 50,—
6867 1951 Luxemburg, Europäische Einigung, Vorläuferausgabe auf eingeschriebener Ersttagskarte per Luftpost nach Zürich, dazu

amtl. FDC 4 Jahr Montanunion, Mi. 236,—
478/83 [ 70,—

6868P 1951 Griechenland, Marshall-Plan, Vorläuferausgabe auf FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 1500,— 582/87 [ 450,—
6869 1953 Belgien, Europäische Jugend, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 976/78 [ 30,—
6870 1953 Belgien, Europäische Jugend, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 100,— 976/78 [ 30,—
6871 1954 Türkei, 5 Jahre Europarat, Vorläuferausgabe auf amtl. FDC in tadelloser Erhaltung, Mi. 400,— 1391/94 [ 120,—
6872 1957 Saar, kpl. Ausgabe auf eingeschriebener Maximumkarte mit EST „SAARBRÜCKEN 2 16.9.57" 402/03  MK 30,—
6873 1958 Dienstmarken Europarat, 8 bis 50 Fr. Europafahne je auf FDC in tadelloser Erhaltung, gepr. bzw. Mi. 4 und 6 FA

Schollmeyer BPP, Mi. 1710,—
2/6II [ 500,—

6874 1958 Dienstmarken Europarat 1958, 35 Fr. bzw. 8, 25 und 35 Fr. Europafahne auf FDC in tadelloser Erhaltung, letztere gepr.
Schollmeyer BPP, Mi. 235,—

ex1/5II [ 50,—

6875 1961, kompletter FDC-Jahrgang aller 16 Ausgaben in tadelloser Erhaltung, Mi. 67,— [ 15,—
6876 1961, kompletter FDC-Jahrgang aller 16 Ausgaben in tadelloser Erhaltung, Mi. 67,— [ 15,—

Baden
6877 5 und 25 Pfge. in MiF mit K1 „NEUFREISTETT 19.9.76" auf Auslagenbrief nach Baden mit rückseitigem Ra3 “STEINBACH" in Be-

darfserhaltung
DR 32+35c [ 30,—

6878P 1 Kr. auf braun, sauber gestempelter Wert in sehr guter Erhaltung, 2 Seiten vollrandig, 2 Seiten minimal tangiert, Mi. 320,// 1b # 90,—
6879P 9 Kr. karmin, mit 4-Ringstempel „57", laut Fotobefund Stegmüller “...einwandfrei", Mi. 220,— 12 # 88,—
6880 9 Kreuzer, zentrisch gestempelt Nr.-Stpl. 42, geprüft 20ba # Gebot
6881P 30 Kr. lebhaftgelborange, mit Rundstempel von Carlsruhe, ungeprüft, Stempel ohne Obligo! 22a # 75,—

Bergedorf
6883P 1/2 s. dunkelblau (satte Farbe!), tadellos vollrandig geschnitten und einwandfrei postfrisch, Luxusstück, Mi. 300,— 1b  ** 120,—

Braunschweig
6884P 2 Sgr. blau tadellos gestempelt und gut geschnitten, Kabinett (320,—) 2 # 128,—
6885P 1/2 Gr. graugrün gestempelt, dünnes Papier, allseits breitrandig Luxus (500,—) 10Ax # 150,—
6886 1 Gr. rot im Originalbogen, in der Mitte angetrennt, absolut postfrisch; aufgezogen im Bilderrahmen unter Glas; dekoratives

Schaustück
18  ** 100,—

124
Li

q
ui

d
at

io
ns

au
kt

io
n

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 6854-7281 und 9143-9477) sollen möglichst vollständig verkauft
werden, es sind deshalb für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich
— natürlich nur, wenn kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!



Bremen
6887P 1855: 3 Grote Staatswappen, allseits gutbreit gerandet, sauber Ra-2 Stempel, Prachtstück Mi. 750,- 1x # 200,—

Hamburg
6888P 1 1/4 S. hellflieder, tadellos ungebraucht ohne Gummi, seltene Marke, Mi. 350,— 8a  (*) 140,—

Hannover
6889 3 Gr. braun mit tadellosem Durchstich, auf  kleinem Briefstück, klar gest. „OTTERNDO(RF)“ 25y ] 30,—

Hannover Ortsstempel
6890 ZEVEN, klarer blauer L1, auf kleinem Briefstück mit 1 Gr. 2a ] 30,—

Thurn und Taxis
6891 3 Gr. maisgelb, waager. Paar a. kl. Briefstück, Kabinett 6b ] 60,—
6892 3 Sgr. ockerbraun, waager. 3er-Streifen a. kl. Briefstück, klarer NS „300" 31 ] 70,—
6893 1 Kr. gelblichgrün; tadellos durchstochenes Paar auf Briefvorderseite mit nebengesetztem K1 „BUNKEL 14/12" in sehr guter Er-

haltung
41(2) ] 20,—

Württemberg
6894FP 18 Kr. hellblau gestempelt, im üblichen Schnitt etwas berührtes schönes Stück, gepr. Hoffmann-Giesecke (1500,—) 10a # 500,—
6895P 18 Kr. dunkelblau gest. Kab., 2 Seiten breitrandig, an zwei Seiten ganz leicht die Randlinie berührt, was aber durch die

schöne ideal zentrische Abstempelung wett gemacht wird! (2000,—)
15 # 600,—

6896P 18 Kr. blau, farbfrischer, gest. Wert in ursprünglicher leicht mangelhafter Zähnung, Pacht, Mi. 1600,- 20y # 110,—
6897FP 18 Kr. dunkelblau, mit seltenem Plattenfehler „Strich rechts am U“, sehr schön und nahezu zentrisch gestempelt, kleine

unauffällige Papierverstärkung rückseitig, beeindruckendes Stück der seltenen Marke, Mi. 2500,—
20yI # 500,—

6898P 18 Kr. gelborange durchstochen, schöner zentrisch gestempelter Wert mit kleiner unauffälliger Reparatur, Mi. 1300,— 34 # 160,—
6899 2 Kr. mattorange und 14 Kr. gelborange, gest. 37a,41a # 35,—
6900P „Krönchenaufdruck“ komplett ungezähnt postfrisch Luxus (1200,—) 217/26PU  ** 400,—

Ortsstempel
6901 SAULGAU, klarer fast zentr. schwarzer K3 a. 3 Kr. gelborange 17xa # Gebot

III. Reich
6902 1934: WHW Stände, sauber rundgest.: Kab.-satz, kpl., Mi. 160,- 556/64 # 65,—
6903 1938: Braunes Band in senkr. und waagerechter Gummiriffelung, je Luxus auf wunderschönem Briefstück mit SST, Mi. 340,- 671x,y ] 130,—
6904 1939: Nürburgring, rundgest.: Kab. a. 3 weißen Luxusbriefstücken, dab. 2x seltener SST Dresden Landwirtschaftskongress MI.

100,-
695/97 ] 42,—

6905 1939: 1 und 2 RM „Danzig Abschied“, die beiden Spitzenwerte in ** Kab.-erhaltung, Mi. 135,- 728/29  ** 50,—

Deutsches Reich
6906 AACHEN; ca. 1925/47; 9 verschiedene SST auf Karten und 2 Briefstücken; tadellos [ 32,—
6907 1/2 Gr. rötlichorange, waager. Dreier-Streifen, klar gest. „Sangerhausen“, kl. Zahnmängel 3 # 50,—
6908 1872: 10 und 30 Gr. Ziffern sowie 2 Kr. Brustschild, 3 ungebr. Werte, die Nr. 13 oben 3 kürzere Zähnchen, die beiden anderen

Werte Pracht, Mi. 260,-
12/13, 15  * 40,—

6909 1/4 Gr. grauviolett; senkrechter Dreierstreifen in frischer Farbe, guter Prägung und Zentrierung; Mi. 500,— 16(3) # 100,—
6910P 1/3 Gr. gelblichgrün, Viererblock mit zweifachem klar aufgesetztem K1 „TARNOWITZ“ in Kabinetterhaltung 17a # 450,—
6911 1/3 Gr. gelblichgrün im waager. Dreier-Streifen auf kleinem Kabinettbriefstück 17a ] 50,—
6912 1872: 9 versch. Brustschildwerte großer Schild ungebraucht, dab. Nr. 17, 19-20, 22, 23, 25-26, 28, 30 übliche Erhaltung, Mi. ü.

400,-
ex 17/30  * 100,—

6913 1875: 3-25 Pfg. „Pfennige“ 5 seltene ungebr. Werte, teils etw. unterschiedlich, Mi. 1500,- 31/35  ** 150,—
6914P 2 Mark Ziffer in sog. Spätauflage der a-Farbe ungebraucht Kab., FB Petry (450,—) 37a ND  * 160,—
6915 3 Pfg. mittelgelblichgrün; ungebrauchter wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100,— 39IIc  * 40,—
6916 5 Pf. grün als EF auf sw-AK (Augustaplatz, Groß-Lichterfelde) von „GROSS-LICHTERFELDE 14.9.00" nach VERVIERS (STATION)

19.SET 1900 über “SPA 20. SEPT. 1900" nachgesandt mit belgischer10 c.
55Belg. P 4 [ 30,—

6917 3 Pfg. braunocker; gestempelter wert als portorichtige EF auf Brief von Konstanz nach Buchbinder in sehr guter Erhaltung; gepr.
Jäschke-Lantelme BPP; Mi. 120,—

69b [ 40,—

6918P 5 Mark in Type Ab sauber ungebraucht Kab., gepr. Jäschke (350,—) 81Ab  * 140,—
6919 5 Pfg. Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 50,— 85IId  ** 20,—
6920 50 Pfg. Kriegsdruck auf y-Papier, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Jäschke, Mi. 65,— 91IIy  ** 26,—
6921P 50 Pfg. Friedensdruck, postfrisch Luxus mit HAN 2071.10, Fotoattest Zenker, Mi. 550,— 91Ix HAN  ** 200,—
6922FP 7 1/2 Pfg. orange mit Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr.

Oechsner BPP; Mi. 1500,—
99aW # 400,—

6923 35 Pf. Germania in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Peschl BPP, Mi. 80,— 103b  ** 32,—
6924P 75 Pf. Rahmen bläulichgrün, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— 104bF  ** 160,—
6925 15 Pfg. Germania in c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla, Mi. 60,— 106c  ** 24,—
6926 20 Pfg. Germania in c-Farbe, kpl. rechte untere Bogenecke, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla 143c ER  ** 60,—
6927P 40 Pfg. karmin vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Dr. Oechsner BPP;

Mi. 400,—
145W # 120,—

6928P 1,60 Mk. auf 5 Pf. in Type Ib, postfr. tadeloser rechter Randwert, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 250,— 154Ib  ** 100,—
6929 100 Pfg. Arbeiter in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Infla 187b  ** Gebot
6930 2 Mk. Gewerbeschau dunkelpurpurviolett; seltene EF auf Bedarfsbrief nach Waltershausen, senkrechter Faltbug; gepr. INFLA

Winkler; Mi. 300,—
200b [ 100,—

6931 2 Mark Gewerbeschau ** linke obere Bogenecke (!) Platte vollkommen postfrisch, gepr. Tworek (160,— ++) 200b ER  ** 64,—
6932 50 Pfg. schwarzgraugrün; sauber gestempelte senkrechtes Paar in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Kowollik; Mi. 260,— 209Wb(2) # 70,—
6933FP 50 Mk. Posthörnchen mit Wz. Y, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1100,— 209Y # 360,—
6934P 200 Mk. Ziffern mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 400,— 220DD  ** 160,—
6935 400 Mk. Ziffern in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 65,— 222b  ** 26,—
6936 400 Mk. Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner, Mi. 90,— 222d  ** 36,—
6937 2 Mk. Posthörnchen in b-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 60,— 224b  ** 24,—
6938P 2 Mk. dunkelviolett vom Oberrand im Plattendruck; sauber gestempelter Wert mit minimalen Zähnungseinschränkungen;

tiefstgepr. Zenker BPP; Mi. 450,—
224bP # 90,—

6939 6 Mk. Alters- und Kinderhilfe mit Abart III; postfrischer Unterrandwert in tadelloser Erhaltung; Mi. 180,— 234III  ** 60,—
6940 12 Mk. Alters- und Kinderhilfe mit Abart VI; postfrisches Eckrandpaar mit Normalmarke in tadelloser Erhaltung; Mi. 150,— 234VI,234  ** 50,—
6941 50 Mk. Ziffern in c-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 70,— 246c  ** 28,—
6942 5000 Mk. Ziffern in d-Farbe, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bechtold BPP, Mi. 32,— 256d  ** 13,—
6943 50 Tausend Mark, ungezähnter Oberrand Viererblock, ein Wert postfr., tadellos 275U(4)  */** 24,—
6944 100 Tsd. auf 100 Mk. dunkelpurpurviolett; waagerechtes Paar mit 308a und 2 mal 309Pa auf Briefstück mit Bahnpoststempel; mi-

nimale Alterstönungen ansonsten tadellos; gepr. Bechthold BPP; Mi. 280,- +
289a(2) ] 55,—

6945 800 tsd. auf 400 Mk. mit Abart I; postfrischer Viererblock mit 3 Normalmarken in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA Peschl; Mi.
70,—

305I,305(3)  ** 25,—

125

Li
q

ui
d

at
io

ns
au

kt
io

n



6946 Nothilfe 1929, 5 Pf. und 25 Pf. ungebr., übrige tadellos postfr. 430/34  */** 32,—
6947 1923 Hitler-Provisorium, sauber ungebraucht mit nur ganz kleinem Falzrest, gepr. Peschl BPP, Mi. 75,— 331a  * 30,—
6948P 5 Milld. auf 10 Mill. durchstochen mit klarem Plattenfehler „Sprung in der Rosette“, gepr. Infla/Oechsner, Durchstich siehe Foto!

Mi. ca. 1400,—
334B-Sprung
#

200,—

6949P 10 Milld. auf 50 Mill. schwarzopalgrün, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 450,— 336AWb  ** 180,—
6950P 1924 Flugpost, kompletter sauber ungebraucht Satz mit Erstfalz, Mi. 260,— 344/50  * 100,—
6951P 40 Pfg. Reichsadler vom Oberrand im Plattendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; dazu Unterrandwert im

Walzendruck; Mi. 525,—
360P,W # 130,—

6952 50 Pfg. Reichsadler mattorange, tadellos postfrisch, Mi. 170,— 361  ** 68,—
6953 60 Pfg. Stephan Kreidepapier vom Unterrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert mit 2 Zahnfehlern; gepr. Schlegel BPP;

Mi. ca. 180,—
362y,yW # 30,—

6954 20 Pfg. Berühmte Deutsche postfrisch Luxus, tiefst gepr. Schlegel, Mi.170,— 392  ** 68,—
6955 30 und 50 Pfg. Berühmte Deutsche je vom Unterrand im Plattendruck; 2 gestempelte Werte mit kleinen Einschränkungen; Mi.

300,—
394,396P # 50,—

6956 50 Pfg. Berühmte Deutsche, postfrisch Luxus, unsigniert, Mi. 160,— 396  ** 64,—
6957P 80 Pfg. Berühmte Deutsche postfrisch, winziger gelblicher Fleck rückseitig, sonst tadellos und frisch, Mi. 500,— 397  ** 100,—
6958P 80 Pfg. Dürer vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 1100,— 397W # 275,—
6959FP 5+5 Pfg. Wappen sauber ungebraucht mit Originalgummi und Falz mit Wasserzeichen X und entsprechender senkrechter Gum-

miriffelung, Mi. 600,—
398X  * 240,—

6960P 3, 8 bis 15 und 30 bis 80 Pfg. Reichspräsidenten je vom Oberrand im Walzendruck; 10 gestempelte Werte in guter Erhal-
tung; Befund Schlegel BPP „...Marken und Stempel echt...Zähnung siehe Foto...“; Mi. 2224,—

ex410/22W # 600,—

6961P 8 Pfg. Ebert mit grünlichem Gummi postfrisch, unsigniert, Luxus, Mi. 360,— 412z  ** 140,—
6962 30 Pfg. Ebert vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— 417W # 25,—
6963 50 Pfg. Reichspräsidenten tadellos postfrisch und perfekt zentriert, unsigniert, Mi. 140,— 420  ** 56,—
6964 50 Pfg. Hindenburg vom Oberrand im Walzendruck; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 300,— 420W # 75,—
6965P 50 Pfg. Nothilfe mit PLF „PE statt PF“; sauber entfalzter, wie postfrisch wirkender Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 200,— 434I  * 70,—
6966P 4 RM Südamerikafahrt, Blitz neben Adler, sauber ungebraucht (2400,— für **) 439IY  * 500,—
6967P 1 RM Polarfahrt ohne Bindestrich sauber ungebraucht, Fotobefund Schlegel (600,—) 456I  * 240,—
6968FP 3 Pfg. Hindenburg mit Wz. Y, gestempelt, laut Fotobefund Schlegel „...Michel 513 Y, abgestempelt in Nieder-Ingelheim, 15.3.36

Marke und Stempel sind echt.“ Zähnung siehe Abbildung.", Mi. 1000,—
513Y # 300,—

6969 10 Pfg. Hindenburg mit Wz. Y, tadellos postfrisch, Mi.75,— 518Y  ** 30,—
6970 Saarabstimmung; tadellos postfrisch; Mi. 110,— 565/68  ** 40,—
6971 Eisenbahn 25 Pf mit Plattenschaden „Eisenbahr“(!), postfrisches Kabinettstück (200) 582I  ** 30,—
6972 10. Reichsparteitag mit waag. Riffelung; sauber gest. Viererblock in tadelloser Erhaltung; selten! 672y # 180,—
6973 Nürburgring-Rennen; sauber gest. Viererblocksatz in tadelloser Erhaltung; selten im Angebot 695/97 # 150,—
6974 50 Pfg. Hitler im senkrechten Paar auf komplettem Postsammler-Ausweis zum Bezug der Sonderwertzeichen mit Stempel von

Löbau in üblicher Erhaltung mit Faltbügen; als kompletter Ausweis selten!
796(2) [ 30,—

6975 11 Jahre Machtergreifung; 4 postfrische Plattenfehler nach Schantl (f14, f31, f38, f39) in tadelloser Erhaltung; dabei 2 mal im Paar
mit Normalmarke; Schantl  400,—

865(6)  ** 80,—

6976 8 Pfg. Postkameradschaft mit Abart II, tadellos postfrischer Randwert; Mi. 80,— 889II  ** 25,—
6977 24 Pfg. Postkameradschaft mit Abart III; postfrischer Viererblock mit 3 Normalmarken in tadelloser Erhaltung; Mi. 85,— 893II,893  ** 25,—
6978 12+38 Pfg. SA-Mann, tadellos postfrisch, Mi. 35,— 909  ** 14,—
6979 1945 SA/SS, ungezähnt je mit rechtem Bogenrand, tadellos postfrisch, Mi. 90,— 909/10U  ** 40,—
6980 1915 (ca.), Kabinettsbrief, blauer Umschlag mit fünfzeiliger Ergebenheitsadresse [ 25,—

Dienstmarken Deutsches Reich
6981P 25 Pfg. Zähldienstmarke für Baden, postfrisch Luxus, Mi. 280,— 14  ** 112,—
6982 50 Pfg. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla, MI. 50,— 21I # 20,—
6983 5 Pfg. grün, im 4er-Block bzw. im 4er-Streifen mit Zusatzfrankatur a. 2 Dienstbriefen, gepr. Infla 52,54 Gebot
6984 800 Tsd. auf 30 Pfg. mit Abart I; tadellos postfrisch; gepr. INFLA; Mi. 110,— 95XI  ** 40,—
6985 10 Pfg. lilarosa mit Schlangenaufdruck; fast zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Peschl; Mi. 90,— 101F # 30,—
6986 6 Pfg. Behördendienst mit waagerechter Gummiriffelung; postfrisches Randstück in tadelloser Erhaltung; Mi. unterbewertet! 135y  ** 80,—

Markenheftchen
6987 Markenheftchen 14 mit ONr. 1; tadellos postfrisches Heftchen mit allen Zwischenblättern, üblicher Heftchenschnitt; Mi. 180,— 14  ** 60,—

Propagandakarten Soldatenlieder
6988 „Die Landpartie“- Soldatenlied auf s/w Karte, Worte u. Musik v. H. Niels mit Abb. Frauen beim Spaziergang, MiNr. 822 Eckr. u.

SST, tadellos, Serien Nr. G/0592-24
[ Gebot

Propaganda Vignetten
6989 1938, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10. April 1938" schwarz-weiß-rote gezähnte Verschlußmarke mit Unterrand, rks. auf Fen-

sterumschlag mit Freistempel “DÜSSELDORF 6.4.38 Jan-Wellem-Denkmal Besucht...", n.g. K1 „BOTENINSPEKTION
RATHAUS 7.IV.38", Umschlag mit Spuren, Vignette tadellos

[ 50,—

6990 1938, „Ein Volk - Ein Reich - Ein Führer 10. April 1938, schwarz-weiß-rote gezähnte Verschlußmarke, rks. auf Fensterumschlag
der Stadt Düsseldorf mit Freistempel “DÜSSELDORF 8.4.38 Jan-Wellem-Denkmal Besucht...", n.g. K1 „BOTENINSPEKTION
RATHAUS 8.IV.38", Umschlag mit Spuren, Vignette tadellos

[ 50,—

diverses Propagandamaterial
6992 1939, Rüstungsindustrie; s/w Ansichtskarte eines Rüstungsarbeiters an der Drehbank; rückseitiger Werbestempel „WIEN 13.III.

39 - Großdeutschland“; sehr gute Erhaltung
[ Gebot

6993 PRESSEFOTO, „Durch berstende Granaten geht es vorwärts.“, Format 23,5x18,3 cm, Foto SS-PK.-Kriegsberichter Grönert,
Herausgeber J.J. Weber, Leipzig, Serie 1632 d  8.9.41 Bild 4, tadellos

30,—

6994 PRESSEFOTO, „Kriegsverdienstmedaillen für schaffende deutsche Frauen“, Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber,
Leipzig, Serie 1478 a  8.9.41 Bild 4, tadellos

40,—

6995 PRESSEFOTO, „Generaloberst Dietl auf einem Lazarettschiff“/"Straßburg", Format 23,5x18,3 cm, Herausgeber J.J. Weber, Leip-
zig, Serie 1534 d, 8.10.42 Bild 15, tadellos

30,—

Sammelbilderalben
6996 MÄRCHEN DER VÖLKER, teilgeplündertes Album der Firma Reemtsma, Hamburg 1933 (236.-265. Tausend), viele Geschichten

immer noch vollständig und sehr amüsant
Gebot

6997 OLYMPIA 1936 BERLIN, kpl. teils farbig bebildertes Album der Firma Reemtsma - Hamburg (401.-500. Tausend), Seite mit Hitler
entfernt und zwei Bilder (u.a. Zeppelin über Reichssportfeld) „entnazifiziert“

20,—

6998 OLYMPIA 1936 GARMISCH UND BERLIN, zwei kpl. teils mit farbigen Bildern ausgestattete Alben der Firma Reemtsma - Ham-
burg (201.-250. bzw. 1.-1000. Tausend!), je mit hs. Widmung und in ansprechender guter Erhaltung

60,—

China
6999 1890: 5 Pfg. grün, sauber und zentr. gest. Kaiserl. dt. PA Shanghai, 3.5.90 a. Kab.-briefstück, Mi. 120,- V46a ] 45,—
7000 3 Pfg. siena, tadellos auf Briefstück mit vollem Stempel SHANGHAI a 29/1 02, gepr. Hartung, Mi. 45,— 15b ] 18,—
7001P 5 Mk. in Type II, tadellos ungebraucht mit sauberem Erstfalzrest, gepr. Hartung. Mi. 260,— 27II  * 100,—
7002P 5 Mk. in Type III, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 260,— 27III  * 100,—
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Marokko
7003 KRIEGSGEFANGENEN:1915, sw-AK (Eingeborene in der Küche) aus dem Lager Djedida-Mekes (Franz. Marokko) mit Lager-

stempel TRESOR ET POSTES MERNES nach Frankenheim, zuvor irrtümlich nach Blankenheim gesandt, violetter L2 in Blanken-
heim (Thüringen)/unbekannt. Briefbestellung

[ 25,—

Türkei
7004P 20 Pfge. als schmale Marke mit klarem K1 „K.D.P.A. CONS... 6/5 79" als Vorläufer in sehr guter Erhaltung; schmale Marken sel-

ten; gepr. Zenker
V34Ca # 50,—

7005 1899: 2 Mk. Ziffern lilakarmin, sauber gest. „Constantinopel Dt. Post“ 9.10.99 a. Kab.-briefstück, Mi. 180,- V37f ] 70,—
7006 5 Piaster fetter Aufdruck auf 1 Mk. bräunlichrot, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 120,— 20IIb # 48,—
7007P 15 Piaster auf 3 Mk. in Type II, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 250,— 22II # 100,—
7008 25 Piaster auf 5 Mk. in Type III, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 180,— 23III  * 72,—
7009 10 Pia. auf 2 Mk. ; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 55,— 45 # 20,—
7010 10 Piaster auf 2 Mk. mit Wz., tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 55,— 45 # 22,—
7011 100 Centimos auf 80 Pfg., tadellos postfrisch, gepr. Hartung, Mi. 170,— 52  ** 60,—
7012 100 Centimos auf 80 Pfg., sauber ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hartung, Mi. 70,— 52  * 28,—
7013 100 Centimos auf 80 Pfg., postfrische recht untere Bogenecke -  Luxus, gepr. Hartung, Mi. 170,— 52ER  ** 80,—

DNG Besetzung
7014P 2 1/2 d. auf 10 Pfg. in Type I, postfrisch Luxus, unsigniert 5I  ** 70,—
7015P 2 1/2 d. auf 10 Pfg. in Type II, postfrisch Luxus, unsigniert, Attestkopie Holcombe 5II  ** 120,—
7016 1 d. auf 3 Pfg., tadellos postfrisch D 1  ** 30,—

Ostafrikanische Seenpost
7017 5 cent. bis 1 $. Schülke und Mayr Seenpost; kompletter tadellos postfrischer Satz der Nachdrucke, Mi. 300,— 1-5 Na  ** 120,—

Deutsch-Ostafrika
7018 2 Pesa a. 3 Pf, ungebraucht 1I  * Gebot
7019 1 R. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 70,— 19 # 25,—
7020 1 Rupie karminrot, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 70,— 19 # 28,—
7021 2 R. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 110,— 20 # 40,—
7022 2 Rupien hellgrün, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 110,— 20 # 44,—
7023P 3 Rupien in a-Farbe, tadellos gestempelt DARESSALAM 14.3.03, gepr. Hartung, Mi. 250,— 21a # 100,—
7024 60 Heller karmin/schwarz auf rosa, tadellos zentrisch gestempelt KILWA 13.2. 07, gepr. Hartung, Mi. 110,— 29 # 44,—
7025P 60 Heller mit Wz., voll gestempelt MOMBO, tadellos gepr. Mansfeld, Mi. 240,— 37 # 96,—
7026 60 Heller mit Wz., tadellos auf Briefstück, gepr. Paulig, Mi. 240,— 37 ] 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika
7027 2 und 3 Mk. Schiffszeichnung, 2 sauber rundgest. Kab.-stücke, Mi. 100,- 21/22 # 40,—
7028 3 Mk. schwarzviolett, tadellos gestempelt, gepr. Hartung, Mi. 55,— 22 # 22,—
7029 30 Pfg. auf hellchromgelb; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bühler; Mi. 65,— 28x # 25,—
7030 30 Pfg.orangerot/schwarz auf hellchromegelb,sauber gestempelt mit seltenem Kriegsdatum aus 1915, gepr. Bothe 28x # 50,—
7031 1 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP, Mi. 85,— 29A # 35,—

Deutsch-Südwestafrika Stempel
7032 JAKALSWATER, Wanderstempel auf 10 Pfg., Prachtbriefstück mit sehr frühem Datum vom 12.2.99; im ARGE-Handbuch ist ein

frühes Datum aus März erwähnt
] 85,—

7033 „K.D. FELDPOSTSTATION Nr. 2" (Stempel FP 4 jeweils ideal zentr. gerade Luxus auf Kab.-briefstücken mit 3 und 10 Pfg. Schiffs-
zeichnung)

] 50,—

Kamerun
7034 2 Mk. Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 17 # 35,—

Karolinen
7035 10 Pfg. Diagonalaufdruck, sauber ungebraucht mit ganz leichter Erstfalzspur, dopp. gepr. Pfenninger, Mi. 70,— 3I  * 28,—
7036 20 Pfg. Diagonalaufdruck, sauber ungebraucht mit winzigem Erstfalzrest, gepr. Hartung, Mi. 70,— 4I  * 28,—

Kiautschou
7037 5 Pfg. a. 10 Pfg. Adler, diagonaler Aufdruck, ungebr. Prachtstück, gepr. Richter, Mi. 150,- 1I  * 50,—
7038 5 Pfg. diagonaler Aufdruck a. 10: Pfg. Adler, sauber rundgest. Prachtstück, Mi. 140,- 1I # 50,—
7039 1 $ Schiffszeichnung; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bothe BPP; Mi. 75,— 35A # 30,—

Marshall-Inseln
7040 3 Pfg. Berliner Ausgabe, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, Mi. 160,— 1II  * 64,—
7041 5 Pfg. Berliner Ausgabe, sauber ungebraucht, gepr. Hartung, 140,— 2II  * 56,—
7042P 20 Pfg. Berliner Ausgabe; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Bühler; Mi. 150,— 4II # 60,—
7043 25 Pfg. orangegelb, tadellos auf Briefstück mit vollem klarem Stempel JALUIT 27/7 00, Mi. 50,— 11 ] 20,—

Samoa
7044 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos auf Briefstück, gepr. Hartung 6 ] 34,—

Schiffspost
7045 1897, „OSTASIATISCHE/HAUPTLINIE/27.11.97", zarter Abschlag auf 20 Pf. Krone/Adler vom hs. “D. Prinz Heinrich" nach

„HANNOVER 8.12.97", rot gesiegelter Umschlag mit Einrissen u.a. in der Frankatur, weitere Altersspuren
[ Gebot

Marineschiffspost
7046 Zu No. 7 „SMS Lothringen“, klarer violetter Briefstempel auf patriotischer sw-Karte (Wir Deutsche fürchten Gott.), MST „KIEL

26.10.14 ff“ nach Berlin, Pracht
[ 20,—

7047 No. 70 „SMS Amazone“, klarer Abschlag „31.7.15" auf sw-AK (SMS Amazone) nach Hamburg, Pracht [ 20,—
7048 No. 79 „SMS Nassau“, klarer Abschlag „22.6.17" auf unten leicht verkürzter sw-PK (per aspera ad Astra), hs. Abs. SMS Posen

nach Kaunmermark
[ Gebot

7049 Zu No. 79 Kommando „SMS Nassau“, violetter Briefstempel auf col. AK (Trompeter Friedrich der Große) von „Wilhelmshafen
11.10.14" nach Riedisheim/Elsaß, Pracht

[ 20,—

7050 No. 83 „SMS Kaiserin“, klarer Abschlag „3.3.15" auf col. AK (SMS Rheinland) nach Berlin, leichte Spuren [ 20,—
7051 Zu 83 „SMS Kaiserin“, violetter Briefstempel auf patriotischer teilcol. Karte (Und wenn der letzte Fetzen) nach Meiningen hs. auf

See den 5.10.14, minimale Spuren
[ 20,—

7052 Zu 83 „SMS Kaiserin“, violetter Briefstempel auf sw-AK „SMS Kaiserin“ nach Berlin, Pracht [ 20,—
7053 Zu 93 „SMS Hulk Kronprinz“, violetter Briefstempel „A.I.I.W.I.K. Zweig. Komo.“ auf col. AK (Holtenau bei Kiel) nach Nürnberg,

Pracht
[ 20,—
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7054 No. 107 „SMS Derfflinger“, klarer Abschlag 10.12.16 auf [ 20,—
7055 No. 122 „Kommando der Hochsee-Streitkräfte“, sauberer Abschlag auf FP-Brief nach Dresden, Pracht [ 20,—
7056 No. 131 „SMS Prinzregent Frithjot“, kräftiger Abschlag „12.6.15" auf Drucksachenvorderseite an das Syndikat der K. Technischen

Hochschule in München, blauer K2 “EMDEN GEPRÜFT .P.K.."
[ Gebot

7057 No. 140 „SMS Roon“, sauberer Abschlag „11.5.15" Auf FP-Brief nach Berlin, fehlende Rückenklappe [ Gebot
7058 Zu 140 „SMS Roon“, klarer violetter Briefstempel auf sw-AK (SMS Roon) nach Lübeck, geringe Klebespuren [ 20,—
7059 Zu 161 „SMS Prinz Heinrich“, klarer violetter Briefstempel auf sw-AK (Prinz Heinrich im Nord-Ostsee-Kanal) nach Berlin, Pracht [ 20,—
7060 No. 178 „Vorpostenflottille der Ems“, sauberer Abschlag 24.11.16 auf col. Liederkarte (In der Heimat ist es schön) nach Nieder-

stetten, minimale Alterspatina
[ 20,—

7061 No. 188 „SMS Sierra Ventana, Lazarettschiff (E)“, klarer [ 20,—

Vor- und Mitläufer
7062 25 Pfg und 5 Pfg Germania auf Firmen-Bedarfskarte aus DANZIG 5 30.6.20 nach Weilheim, Spuren, ca. ca. 150,- M88IIb,M85IIa

[

50,—

Danzig
7063P 30 Pfg. Wappen auf geklebter Papierbahn; postfrisches Oberrandstück (da minimaler Falzrest) in tadelloser Erhaltung; Befund

Soecknick BPP; Mi. 250,—
78Pa  ** 100,—

7064 50 M lilarot/gelb, minimaler Zahnfehler, bei dem Durchstich unbedeutend, gepr. Infla/Oechsner 100Xb ## 50,—
7065P Wappen 5 Mark mit liegendem WZ; Kabinettstück, neuestes Attest Oechsner, extrem selten 108Y ## 100,—
7066 80 Mk. rot; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. INFLA; Mi. 55,— 140 ## 25,—
7067 1924: Feimarken „Ansichten“, bis auf 2 Gulden kpl. rundgest.: Kab., Mi. 190,- ex 207/11 # 65,—

Memel
7068 2 Mk. auf 1 Fr. mit Abart II; zentriert gestempelter Kabinettwert in tadelloser Erhaltung; Kurzbefund Erdwien BPP; Mi. 130,— 28yII # 50,—
7069 4 Mark mit Plattenfehler „dicke 4", doppelt geprüft Matheisen BPP 31 I yPF I a # 70,—
7070P 60 C. Grünaufdruck, postfrisch Luxus, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 450,— 237I  ** 180,—

Saar
7072 25 Mark Burbacher Hütte vom Unterrand mit Druckvermerk 10-4-21-V Luxus (700,—) 69a HAN  ** 200,—
7073 25 Mark Burbacher Hütte postfrisch Luxus mit Plattenfehler I (weißer Rauch), gepr. Ney (350,—) 69aI  ** 140,—
7074 Freimarke 75 Cent mit Plattenfehler III (130) 101III # 25,—
7075 Volkshilfe 1929; sauber entfalzter (wie postfrisch wirkender) Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 90,— 135/41  * 30,—
7076 10 Fr. Volksabstimmung; postfrischer Randwert in sehr guter Erhaltung, 2 Zähne minimal verkürzt; Mi. 65,— 194  ** 20,—
7077P 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler auf entsprechender MK mit ESST vom 8.7.50, dekorativ! 296FDC/MK

[

40,—

7078 1956 Rotes Kreuz, auf adreßierter Maximumkarte „Edel sei der Mensch, hilfreich und gut“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 07.5.56" 370  MK 15,—
7079 1958 Volkslieder, kpl. Ausgabe auf Maximumkarte „Fuchs du hast die Ganz gestohlen...“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 01.4.58" 433/34  MK 15,—
7080 1958 Saarmesse, auf Maximumkarte mit EST „SAARBRÜCKEN 2 10.4.58" 435  MK 15,—
7081 1958 Homburg, auf Maximumkarte „400 Jahre Stadt Homburg“ mit EST „SAARBRÜCKEN 2 14.6.58" 436  MK 15,—

Belgien
7082 15/15 Pfg. GS F/A-Teil zusammenhängend (geklebt), ungebr. P1 [ 14,—

Estland
7083 50 Kop. Reval ungezähnt mit Doppeldruck; postfrischer Randviererblock in tadelloser Erhaltung, lediglich 1 Wert hat einen mini-

malen Gummimangel; Mi. 720,-
7UDD(4)  ** 175,—

Generalgouvernement
7084 GANZSACHEN: 12 Groschen auf 6 Pfg. und 30 Groschen auf 15 Pfg. Hindenburg, je mit „kurzem e im Schlußstrich“, kpl. ungebr.

Ausgabe, Mi. 150,—
P 1/2II [ 50,—

7085 1942 Kulturträger (I) und Kopernikusgedenktag, je auf Blankounterlage (minimale Spuren) mit entsprechendem ESST „KRAKAU
20.11.42 bzw. 24. MAI 1943"

96/100,104 ] 15,—

7086 1943 Kopernikus mit Aufdruck, Maximumkarte mit SST „KRAKAU 24. MAI 1943 TODESTAG DES DEUTSCHEN
ASTRONOMEN“, selten

104 [ 50,—

7087 10 + 10 Zl. im waagerecht gez., senkrecht ungez. Kabinett-Randstück, selten und in dieser Form im Mi. unbekannt, Fotobefund
(für den Bogen) „ein selt. phil. Dokument“ Bühler Berlin

125 Us  ** 35,—

7088 1941, großformatiger Einschreibebrief mit provisorischem R-Zettel „Grodzisk-Maz“ und portogerechter Frankatur 12 Gr. dunkel-
grün und vier Einzelwerten 24 Gr. dunkelbraunrot, von „GRODZISK MAZOWIECK (DISTR: WARSACHAU) 15.7.41" nach
“KRAKAU 15.5.41"

43,45/4) [ 15,—

Notstempel Generalgouvernement
7089 Bachorz/über Prezeworsk, zweifach abgeschlagener violetter Ka2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7090 Belzec, zweifach abgeschlagener Ka1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7091 BOCHNIA, zweifach abgeschlagener violetter K1 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf 3 Pfg. 1 [ 15,—
7092 Cmielow Kr Opatow/16. Okt. 1940, zweifach abgeschlagener Ka2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Pfg. je auf 5 Gr. orangerrot 17,18 [ 15,—
7093 Cykarzew/über Tschenstochau, zweifach abgeschlager violetter Ra2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. rotorange 17,18 [ 15,—
7094 Czchow/über Stetwina bei Busche, zweifach abgeschlagener Zacken-Ra2 auf Blankokarte mit 6 Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7095 DEBICA-SANDOMIR ZUG 561 Bp a - 3.X.40, zweifach abgeschlagener K2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr, orangerot 17,18 [ 20,—
7096 Demblin-Irena Deutsche-Post Osten Postamt, zweifach abgeschlagener grünschwarzer K2 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf 3

Pfg.
1 [ 15,—

7097 Dobrzechow, zweifach auf 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün abgeschlagener violetter Ra1, adreßierte Blankokarte mit Spuren wie ca. 1
cm langem Einriß unten

19 [ Gebot

7098 Deutsche Post Osten/Dubiecko, schwarzer L2 mit nebengesetztem K1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7099 Dzikow Stary, zweifach abgeschlagener Ra1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. hellgelbgrün 19 [ 15,—
7100 Dzikow Stary, zweifach abgeschlagener violetter K1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7101 Horodlo, zweifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7102 Jarczow/über Tomaszow Lub., zweifach abgeschlagener blauer Ra2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7103 Kamienst/über Petrkau /13. Nov. 1940, zweifach abgeschlagener Ra3 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7104 Klaj, zweifach abgeschlagener Zacken-Ra1 mit zusätzlich doppeltem K2 „BOCHNIA a 17.6..40" auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr.

dunkelgelbgrün
19 [ 15,—

7105 Koden/über Terespol (Bug), zweifach abgeschlagener violetter Ra2 mit zusätzlichem „TERERPOL 2.11.40" auf Blankokarte mit 6
Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün

19 [ 15,—

7106 Krosno Deutsche Post Osten, violetter K1 zentr. Abschlag auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7107 Niedzwiedz/über Kabka, zweifach abgeschlagener blauer K2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7108 Ojcow, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7109 Pawlow k. Lublina, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit waagerechtem Paar 4 Gr. auf 5 Gr. orangerot 18(2) [ 15,—
7110 Raciborowice, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7111 Sandomir Deutsche Post Osten 1. Mai 1940, zweifach abgeschlagener K1 auf Blankokarte mit 6 Gr. auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7112 Siedliszcze n. Wieprzem, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. auf 5 Gr. orangerote 17,18 [ 15,—
7113 SLOTWINA 17.4.40 a, zweifach abgeschlagener K2 auf Blankokarte mit 6 Groschen auf 3 Pfg. dunkelgelbbraun 1 [ 15,—
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7114 STROZE-CHABOWKA ZUG 672 Bp a 25 X 40, dreifach abgeschlagener schwarzer K2 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkel-
gelbgrün

19 [ 20,—

7115 Suloszowa, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Bankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7116 Szndiow, zweifach abgeschlagener Ra2 mit Leerzeile auf Blankoarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7117 Tenczynek, zweifach abgeschlagener auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7118 Tschenstochau 5, zweifachabgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 6 auf 10 Gr. dunkelgelbgrün 19 [ 15,—
7119 Turobin, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf adreßierter Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot, Frankatur zu-

sätzlich mit K2 „KRASNKST...18.1040" entwertet
17,18 [ 15,—

7120 Uchanie, dreifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7121 Wierzbno, dreifacher teils doppelt abgeschlagener Ra1 auf Blankokarte mit 2 und4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7122 Wysowa/über Gorlice, zweifach abgeschlagener violetter Ra2 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7123 ZWARDON, zweifach abgeschlagener schwarzer L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
7124 ZAWOJA 1, zweifach abgeschlagener violetter Ra1 auf Blankokarte mit 2 und 4 Gr. je auf 5 Gr. orangerot 17,18 [ 15,—
7125 Zirke, dreifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
7126 Zuckau, zweifach abgeschlagener violetter L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—
7127 Zwardon (Oberschleß.), zweifach abgeschlagener schwarzer L1 auf Blankokarte mit 3 Pfg. Hindenburg 513 [ 15,—

Kotor
7128 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckabart II; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 7II  ** 40,—
7129 0,10 RM auf 3 Din. mit Aufdruckabart VI; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 7VI  ** 40,—

Feldpost
7130 1944, FP-Brief mit Normstempel „ b —-31.5.44" der Einheit 10299 B und Hs. Nr. 2317 (Kriegmarine Dienststelle Oslo und Hafen-

kapitän) auf Brief nach Wilhelmshaven PLG “23" im K1, geringe Spuren
[ 20,—

Kriegsgefangenenpost
7131 1941, mittig gefaltete Kgf-Antwortkarte aus Ungarn „KULA 41 VII. 18" ins STALAG XI B, hs. geänderte Lagernummer, rote

OKW-Zensur, selten
[ 20,—

7132 1947-1948, Lot von drei verschiedenen Karten mit russischem Vordruck, dabei Lagerzensuren „29, 401 und 438", alle aus einer
Korrespondenz

[ 20,—

Lokalausgaben nach 1918
7133 FRANKFURT (MAIN) 1 -5.9.23 MST, mit violettem Ra2 „Gebühr/bezahlt“ auf senkrecht gefalteter Drucksache des Messeamtes

nach Berlin
[ 25,—

Großräschen
7134 20 Pfg. auf blau, Type IV; zentriert gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Kunz BPP; Mi. 75,— 20AIV # 30,—
7135 60 Pfg. auf grün, Type IV; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung; gepr. Kunz BPP; Mi. 75,— 24AIV # 30,—

Kontrollrat
7136 1949 Berliner Blockpaar, gezähnt und geschnitten, je tadellos postfrisch, Mi. 120,— Bl. 12A+B  ** 48,—

Baden
7137 1949 Freiburger-Blockpaar, je tadellos postfrisch, Mi. 140,— Bl.1A+B  ** 56,—

Bizone
7138 Ziffern-Band ohne 5 Pfg. kpl., 3 Werte gut gepr., (Rest min. Höher) Schlegel BPP, Mi. 570,— I/IX,I  ** 175,—
7139 90 Pfg. Bauten eng gezähnt, tadellos postfrisch und gut zentriert, Mi.170,— 96eg  ** 68,—
7140 1 Mark Bauten eng gez., postfr. Prachtstück, Mi. 160,- 97eg  ** 60,—

Bund
7141 Bundestag auf Gedenkblatt mit ESST „Erste Sitzung...“; tadellos; Mi. 160,— 111/12 [ 55,—
7142 30 Pfg. schwärzlichultramarin, waagerechtes Paar mit Wellenentwertung, Mi. 200,— 132(2) # 30,—
7143 10 Pfg. Marienkiche, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 139  ** 44,—
7145P Heuss I; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung; Mi. 350,— 177/96  ** 120,—
7146 1960 Heuss lumogen, kompletter tadellos postfrisch Satz, Mi. 70,— 179-260y  ** 28,—
7147 Marken aus Beethoven-Block auf illustriertem Schmuck-FDC in tadelloser Erhaltung 315/19 [ 35,—
7148 Widerstands - Block auf illustriertem Schmuck - FDC in tadelloser Erhaltung mit Stempel Bonn; Mi. 100,— Bl.3  FDC 30,—
7149P 1970 „Lenin-Marke“, Propagandafälschung (im Michel-Spezial nach Nr. 618 notiert) in ungewöhnlich guter Zähnung. (Aufgrund

der primitiven Herstellung hat die Marke meist Zahnfehler.) Selten!
(*) 200,—

7150 1000 Jahre Mecklenburg, mit einem oben um etwa 3 mm versetztem Druck, oben zwei leicht verkürzte Zähne, dazu Vergleichs-
wert

1782 # Gebot

Berlin
7151P 1949 Währungsblock mit Plattenfehler „Strich in Opferschale“, sauber ungebraucht mit Falz, Mi. 750,— Bl.1I  * 300,—
7153FP ERP als ungezähnte Maschinenprobe in lilabraun; FA A. Schlegel BPP „...echt und einwandfrei...“; Mi. 1300,— 71PU  ** 400,—
7154 30 Pfg. Philharmonie, postfrischer Unterrandwert mit einem winzig verkürztem Zajhn, sonst tadellos, Mi. 130,— 73  ** 40,—
7155 10 Pfg. Glocke I a. Brief u. a. Karte mit Zusatzfrankatur u. Nebenstempel „Helikopterflug Wuppertal 1951" 76 [ Gebot
7156 Tag der Marke auf amtlichem FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 120,— 80/81 [ 45,—
7158 10 und 20 Pfg. Gedächtniskirche je auf amtlichem FDC ohne Anschrift; tadellose Erhaltung; Mi. 320,— 107/08 [ 90,—
7159 4 Pfg. bauten und Reuter; 2 amtliche FDC ohne Anschrift; tadellos; Mi. 45,— 112,115 [ 14,—
7160 Viemächte-Konferenz, Mergenthaler und Gedenkbibliothek; 3 amtliche FDC ohne Anschrift in tadelloser Erhaltung; Mi. 100,— ex116/22 [ 30,—
7161 7 bis 70 Pfg. Bauten Ergänzungswerte, je tadellos postfrisch, Mi. 150,— 121/23  ** 60,—
7162 140 yW: MF (15) Postk. mit Sechserblock (linke unt. Ecke, 3x w) und Dreierstr. w rechten Rand: Fl. Pap Walzendruck Mi unbe-

kannt! Saubere Erhaltung. Dazu MF (20) 140 wvP mit mind. 6 Pl’DR-Randst. Beide BF BRD-Stpl.
140wuA [ Gebot

SBZ
7163 5 PFG 22 lose PLF.LT.MI plus 14 Stk. „nicht im Michel“ (diese nur Markenwert) + 2 BF, Mi. rd. 300,- EUR 1 #/[/] 12,—
7164 7 Plf. lt. Mi. sowie 8 and. Fehler (nicht im Mi.) - nur Markenwert + 2 BF, Mi. RD. 315 Euro 5 #/]/[ 14,—
7165 20 Pf. lt. Mi. + 4 St. and. Fehler, Mi RD. 760 Euro 8 #/] 34,—
7166 Abschied Kreidepapier; tadellos postfrisch; Mi. 150,— 29/36x  ** 60,—
7167 15 Pfg. Mecklenburg in Type yc, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kramp BPP, Mi. 100,— 37yc  ** 35,—
7168 5 Pfg. mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 80,— 42F  ** 32,—
7169 5 Pfg. Klotzsche, linker unterer Eckrandviererblock, postfrisch tadellos durchstochen und jeder Wert tiefst gepr. Ströh, Mi.

320,—++
42F(4)  ** 140,—

7170 10 Pfg. mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh 100,— 45F  ** 40,—
7171 10 Pfg. Klotzsche, postfrischer rechter unterer Eckrandviererblock, tadellos durchstochen, jeder Wert tiefst gepr. Ströh, Mi.

400,—
45F(4)  ** 160,—

7172P 25 Pfg. mit Durchstich Klotzsche ,tadellos postfrisch, tiefst gepr. Ströh, Mi. 200,— 49F  ** 80,—
7173P 40 Pf. Postmeistertrennung Pirna tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Ströh (160,—) 50H # 80,—
7174P 12+88 Pfg. in lebhaftrot (Probedruck auf graustichigem Schreibmaschinenpapier) tadellos postfrisch, FA Ströh, Mi. 700,— 65PII  ** 210,—
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7175 66 UR, 2 x 71 mit unregelmäßiger Zahnung „D“, (noch) nicht geprüft (o Oberschlesien) 66/71 # Gebot
7176 5 PLF (1 x *) und 9 Bildbesch/Bes HTN, Tls. Bess. Farben, Mi. mind. 165 Euro 81/81X/Y  ** Gebot
7177 11 Marken, dabei 4 Stück 97AXa I + II g, Mi. 137 Euro 95/97X #/] Gebot
7178P 4 Pfg. schwarzgraublau, ungezähnt vom Unterrand mit Reihenzähler „3" und Wz. X, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgum-

mi und kleinem Erstfalzrest, Fotoattest Ströh BPP, Mi. für postfrisch 800,—
127waXU  * 160,—

7179FP 30 Pfg. Ziffern breitrandig ungezähnt, tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi (kaum sichtbar entfalzt), gepr. Zierer BPP
ohne Farbangabe, Mi. für postfrisch 1000,—(eventuell die bessere wb-Farbe, Mi. 1500,—)

135waXU  * 200,—

7180P Maschinenaufdruck kopfstehend; 15 postfrische Werte inclusive heller 60; tadellose Erhaltung; dazu 3 Werte Maschinenaufdruck
kopfstehend auf Ziffern; Mi. 720,—

ex182/97K  ** 250,—

Zusammendrucke
7181 1946 Leipziger Messe, angegebene vier Zusammendrucke, jekomplett  tadellos postfrisch, Mi. 350,— SZd7/8A+B  ** 140,—

Ganzsachen DDR
7182 10 und 25 Pfg. orange, komplette Privatganzsachenkartenserie zur X. Kunstausstellung, insgesamt 32 Karten in tadelloser Erhal-

tung, je mit SST
PP18/19 [ 40,—

7183 10 und 25 Pfg. orange, komplette Privatganzsachenkartenserie zur X. Kunstausstellung, insgesamt 32 Karten in tadelloser unge-
brauchter Erhaltung

PP18/19 [ 40,—

DDR
7184 Jahrgang 1950 ohne Bl. 7 komplett; tadellos postfrisch; Mi. 575,— 246/79  ** 180,—
7185 5 DM Pieck I; 2 Zehner-Bogenteile vom Ober- bzw. Unterrand in tadelloser Erhaltung; dabei Unterrand mit DV und DZ; Mi. 290,— 255(20)  ** 50,—
7186 Akademie; tadellos postfrisch; Mi. 190,— 261/70  ** 60,—
7187 Akademie, Pieck II und 5 Jahresplan, 3 kpl. Sätze (150) ex261/377  * 25,—
7189 1950 Debria-Block, auf R-Brief mit dreifarbigem SST der Debria (mit entsprechendem R-Zettel) nach Marienthal, tadellos Bl. 7 [ 80,—
7190 Oberhof bis Deutsch-Sowjetische Freundschaft; Jahrgang 1951 ohne DCF postfrisch komplett; tadellos; Mi. 214,— ex280/97 70,—
7191 Deutsch-Polnische und Deutsch-Chinesische Freundschaft; 2 sauber gestempelte Sätze in guter Erhaltung, je gepr. BPP; dazu

12 und 50 Pfg. Chinesen gestempelte; Mi.233,—
ex284/88 # 60,—

7192 12 Pfg. deutsch-chinesische Freundschaft, tadellos postfrisch, Mi. 110,— 286  ** 44,—
7193 1951 Deutsch-chinesische Freundschaft, kompletter tadellos postfrischer Satz, Mi. 360,— 286/88  ** 140,—
7194 1951 Deutsch-chinesische Ffreundschaft, kpl. sauber ungebrauchter Satz, Mi. 180,— 286/88  * 60,—
7195 15 Pfg. Hegel; sauber gestempelter Wert in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; gepr. Schönherr BPP; Mi. 90,— 331vaXII # 30,—
7196 84 Pfg. Köpfe II, WZ. XI; tadellos postfrisch; Mi. 160,— 341xXI  ** 50,—
7197 Schweitzer; kompletter Satz mit Ersttags-Sonderstempel in offiziellem Gedenkblatt des Ministeriums f. Post- und Fernmeldewe-

sens mit kopiertem Brief A. Schweitzers an die offizielle Seite der DDR; historisches Zeitdokument!
1084/86 ] 30,—

7198 70 Pfg. Fachwerkbauten mit Abart I, tadellos postfrisch; Mi. 60,— 2628I  ** 20,—

ZKD D
7201 2 BF je mit D1A, versch. Farbtönungen, einmal (gefalt. Grossformat), Mi. Eur 200,— 1A [ 10,—

Selbstbedienungspostämter Versuchsausgaben
7202 1092 Berlin, Brief vom 16.6.67 nach Zwickau mit Einl.-Beleg 1Cx [ 30,—
7203 50 Pf. rotlila, bis auf die Ausgabe vom Postamt 701 kplte. postfr. Serie, 1057 getrennt, günstig 1Ax  ** 20,—
7204 50 Pfg. Einschreibegebührenzettel, beide Teile (getrennt), postfr. 1CxG701  ** Gebot

Bulgarien
7205 1879; 5C, 25C und 1 Fr. Wappenlöwe-Erstausgabe, 3 sauber gest. Kab.-stück, Mi. 200,- 1,3,5 # 45,—
7206 1879: 10 Centimes Erstausgabe, sauber gest.: Kab.-stück, Mi. 220,- 2 # 55,—
7207 1879: 50 Centimes Erstausgabe, sauber gest. Kab.-stück, Mi. 200,- 4 # 50,—
7208 1931: 50 L. Balkanolympiade „Schwimmer“,  postfrisches ! Kab.-Unterrandstück des Spitzenwertes, Mi. 150,- 248  ** 50,—
7209 1932: Luftpost-Spitzenserie „Junkers über Rilakloster“, ungebr.-Prachtsatz, Mi. 320,- 249/51  * 40,—

Frankreich
France

7210 20 C. blau in Kopftype I; waagerechter Viererstreifen, rechts angeschnitten ansonsten vollrandig mit klarem
Punkt-Nummernstempel „3176" in sehr guter Erhaltung; Yvert 14A

13Ia(4) # 10,—

7211 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [ 10,—
7212 EF mit spanischem L2 : ESTRANGERO  /  BARCELONA 15 [ 10,—
7213P 40 C. orange; ungebrauchter Wert mit senkrechtem Bug; oben angeschnitten, ansonsten vollrandig; minimale Oxydation; Yvert

16; Mi.2600.-, günstig
15a  * 135,—

7214 Damenbrief mit horizontalem Viererstreifen (an den Rand geklebt), mit Stern-Nummernstempel „3" (Paris) nach Bern 20 [ 18,—
7215 Napoleon 10 C. (beschädigt) und 40 C.; Anker-Stempel; neben Stempel „POSTE FRANCAISE D’ALEP“, arabische und französi-

sche Anschrift
20,22 [ 10,—

7216 10 C. mattbraun; ungebrauchtes waagerechtes Paar in guter Erhaltung; 1 Wert minimal hell; Yvert 28B; Mi. 600.-+ 27(2)  * 52,—
7217 2 Einzelfrankaturen; 15 C. Vorläuferganzsache und 30 C. Sage, Type I auf Brief 61I,64I [ 10,—
7218 1 Fr. Sage Type II, seltene Einzelfrankatur; Bankbrief (Crédit Lyonnais) aus Marseille an die Pfälzische Bank, Mannheim (gelocht

C.L.)
67II [ 18,—

7219 Rotes Kreuz, fast postfrisch 136  * 30,—
7220 20 Fr. Pont du Gard mit Druckdatum; sauber gestempeltes Eckrandstück in sehr guter Erhaltung; seltenes Angebot; Yvert 262IIB

(2000.-)
242CBr # 165,—

7221 3 Fr. Kathedrale Reims mit durchgezähntem Leerfeld und Druckdatum auf R-Brief nach Strausberg, da weiter gesendet nach Ber-
lin; sehr gute Bedarfserhaltung, seltenes Bedarfsstück ! Yvert 259 (für Lose bereits 525.-)

256IBru [ 65,—

7222 1,50 Fr. Provinzen, postfrischer bzw. ungebrauchter Viererblock mit minimalen Anhaftungen in ansonsten tadelloser Erhaltung 261(4)  **/* 200,—
7223 3 C. Säerin mit Druckdatum; sauber gestempelter Viererblock mit Zusatzfrankatur auf Brief nach Modane; 1 Faltbug ansonsten

tadellose Erhaltung; Yvert 278A
269 Bru,426
[

Gebot

Frankreich Porto
timbres de surtaxe

7224 15 C. schwarz mit privatem Durchstich; ungebrauchter Wert in tadelloser Erhaltung; geprüft Thier; Yvert 3a 3  * 50,—

Markenheftchen
carnets

7225 „Carnet“ - Markenheftchen 1910; postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und allen Zwischenblättern in guter Erhaltung;
von dem 1. Heftchenblatt sind 6 Werte entnommen, der rückseitige Heftchendeckel hat 1 Bug; Yvert 375—

12  ** 65,—

Großbritannien
Great Britain

7226 1971, 11 gelaufene Belege Englische Streikpost in sehr guter Erhaltung; seltenes Angebot mit damaliger Erklärung des Britischen
General-Postmeisters über die Fa. Bartels

[ 60,—
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Liechtenstein
7227 1912: 1. Ausgabe Fürst Johann, rundgest. Kab.-satz, Mi. 80,- 1/3 # 30,—
7228 1930: 35 Rp. und 1 Fr. Flugpost, 2 rundgest. Prachtstücke, Mi. 96,- 11/13 # 35,—
7229 1925: 1 1/2 Franken Regierungsgebäude, rundgest. Kab.-stück, Mi. 100,- 71 # 40,—
7230 85 und 87. Geburtstag Johann II, 2 rundgest. Kab.-sätze Mi. 120,- 72/77 # 40,—
7231 1928: 10-60 Rp. Regierungsjubiläum, 4 rundgest. Kab.-stücke, Mi. 130,- 82/85 # 35,—
7232 1928: Regierungsjubiläum, die Werte 10-60 Rp., rundgest.: Kab., Mi. 130,- 82/85 # 35,—
7233 1933: 25 Rp. Freimarken, rundgest. Kab.-stück Mi. 85,- 119 # 30,—

Liechtenstein Dienst
7234 1,20 Fr. „Regierungsdienstsache“, sauber gest., links Zähnung nicht o.K., Mi. 360,- 8b # 35,—
7235 1935: 25 Rp. mit dem guten roten Aufdruck, rundgest. Kab., Mi. 100,- 15a # 40,—

Niederlande
7236 AMPHILEX Kleinbogen; tadellos postfrisch; Mi. 100,— 880/82  ** 40,—

Portomarken
7237 5, 10 C und 1 Gulden, feinst 1,2,12 # Gebot

MH Niederlande
7238 Ziffern MH, NVP 22d-N, 23a und 38; je postfrisches Heftchen ohne Klammer in ansonsten tadelloser Erhaltung ex22/38  ** 350,—

Niederlande Telegraphen-Marken
7239P 12 1/2 C. lila/schwarz; ungebrauchter Wert in sehr guter Erhaltung, minimal Gummihell; Mi. 250,— 4  * 80,—

Polen
7240 1860: 10 Kopeken blau/rosa, zentriert sauber gest., übl. ZF, Mi. 250,- 1 # 30,—

Schweiz
7241P 1820: 2 1/2 Rp. Posta Locale mit Kreuzeinfassung, oben links etwa an der Linie geschnitten, sonst durchweg schön breitr., sau-

ber gest. Prachtstück, Mi. 1200,-
6 # 150,—

7242 1850-52: 7 Rayons mit Nr. 8 (2), 9 (3), 15 (2) in feinster/Prachterhaltung gest. u. mit Mi. 840,- billigst gerechnet ex 8/15 # 100,—
7243P 1852: 15 Rp. Rayon III., allseits gut gerandet, sauber gest. Prachtstück, Altsignatur Dietrich, Mi. 600,- 10 # 200,—
7244P 1855: 1 Fr. Strubel, 4-seitig voll-breitrandig, sauber gest.: Prachtstück dieser schwierigen Marke, Mi. 800,- 18 # 230,—
7245P 1855: 1 fr. Strubel, schwarzen Seidenfaden, 4-seitig gut gerandet (unten Korrektur), sauber gest. gut präsentierendes Stück die-

ser seltenen Marke, Mi. 800,-
18 # 100,—

7246 1882: 2 Rp. Strubel, 4-seitig breitrandig, sauber gest. sehr gut präsentierender Wert mit rücks. heller Stelle, Mi. 450,- 19 # 50,—
7247 1867: 40 Rp. sitzende Helvetia grau, sauber gest.: Prachtstück, Mi. 130,- 34 # 50,—
7248 1915: Pro Juventute, rundgest.: Kab.-satz, Mi. 110,- 128/29 # 40,—
7249 1916: Pro Juventute, rundgest. Kab.-satz, Mi. 150,- 130/32 # 55,—
7250 1929: „2.11.1929", Zeppelin-Schweizerflug a. GS P 144 mit hochwert. Zusatzfrankatur Flugpost 179, 180, 182, Kab.-beleg 179/80,182 [ 50,—
7251 1923: Flugpostserie, rundgest.: Prachtsatz Mi. 160,- 179/84 # 60,—
7252 Erstflugkarte „Brugg-Yverdon/17. Februar 1927/Pestalozzi Gedenkfeier“, alle Stpl. vs., tadellos, sehr selten 180 [ 85,—
7253 1924: Flugpostausgabe auf gewöhnlichem Papier, rundgest.: Prachtsatz, Mi. 160,- 189/91x # 60,—
7254 1924: Flugpostmarken a. geriffeltem Papier, rundgest.: Prachtsatz, Mi. 200,- 189/91z # 65,—
7255 1935: 75 C Ikarus, Kab.-Einzelfr. a. R-Lp-Faltbrief Basel-Zürich/Wien 190x [ 40,—
7256 1929: 35 und 40 C Flugpost, 2 sauber rundgest. Prachtstücke, Mi. 150,- 233/34 # 60,—
7257 1929: 40 C Flugpost a. gewöhnl. Papier, rundgest. Prachtstück, Mi. 100,- 234x # 40,—
7258 1945: 2 Fr. Pax, rundgest. Prachtstück Mi. 200,- 456 # 75,—
7259 1955: Lausanneblock sauber rundgestempelt. Kab.-Block mit Ersttagsstpl., Mi. 100,- Bl.15 # 40,—
7260 2 Lp-Bf, Schw. Luftposthandbuch SF 60.3b, 60.6a Bl. 17/718 [ 12,—

Schweiz Flugpost
7261 „Swissair“ Freistpl., Frankfurt 26.5.54, AK Sao Paulo 28.5.54, Schw. Luftposthandbuch RF 54.11 DD [ 34,—
7262 Priv. Postk. (mit 473) plus 475 (3), Wien 12.5.37, Schw. Luftposthandb. SF 37.1a 475/PP [ 12,—

Europ. Amt der Vereinten Nationen
7263 1950:  Aufduckwerte, postfr. Luxus, Mi. 133,— 1/17  ** 40,—

Internat. Erziehungsamt
7264 1950: Aufdruckserie, postfrisch, Luxus, Mi. 80,- 29/39  ** 30,—

Weltgesundheitsorganisation
7265 1950: Aufdruckserie, ohne die bereits 1948 erschienen billigen Nrn. 17, 19, 22, 24  kpl. postfrisch Luxus, Mi. 240,— ex 6/25  ** 75,—
7266 1948: 1. Aufdruckserie a. Ersttagsblatt mit UNO-Emblem etc. und ESST, Mi. 300,- 1/5 # 60,—

Ungarn
7267 Zeppelin 1931; postfrischer Satz in tadelloser Erhaltung, ausgabetypisch gezähnt; Mi. 200,— 478/79  ** 50,—
7268 Rotes Kreuz, gez. Ausgabe im postfr. Kleinbogen 696/98AKB  ** 25,—
7269 80 Jahre ungar. Briefmarken, 60 f. Blockpaar in lila, gezähnt und ungezähnt, tadellos postfr., Auflage nur 1050 Paare ! Bl.20I A/B  ** 1000,—

Kirchenstaat
7270P 40 C. schwarz a. gelb, gest. Kabinettwert, gepr. Sorani 17 # 50,—
7271 80 C. schwarz a. rosa, gest. Prachtwert, gepr. Sorani 18 # 60,—

Vatikan
7272 Juristenkongreß, teils fast nicht sichtbare Falzspur 45/50  **/* 50,—

Palästina
7273 1912: Farbige AK von Nazareth als portofreie Drucksache ab Jericho, Port Said, 3. Stempel „BON SAMARITRAI“, alle 3

2-sprachig incl. arabisch, seltener Beleg
[ 50,—

Konföderierte Staaten
Confederate States

7274 1862-63: 5 c. in Londoner und lokalem Druck, 2 c. rosa und 20 C. grün, 4 breitrandige ungebr. Prachtstücke 6/8,11  * 50,—
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Luftpost Schweiz
7275 5 Dt, Bf 1958-66, 1 Öst.Bf 20.5.28 Schw. Luftposthandb. Rf 58.10, 59.5b, 59.5, 66.16, 66.19b, 28.10e DN [ 26,—

Zubehör Allgemein
7276 USA, 1945-1979, kompletter sehr gut erhaltener gebrauchter Borek Falzlosvordruck (ca. 65 Blatt) in 2 blauen Klemmbindern, ho-

her Neupreis
40,—

Zubehör KABE
7277 NIEDERLANDE,1852-1974, kompletter gut erhaltener gebrauchter KABE Vordruck (ca. 120 Blatt) mit ca. 150 gest./ungebr. Wer-

ten, nichts gerechnet , alleine nur der Vordruck u. Ringbinder haben einen dreistelligen Neupreis
#/* 50,—

Zubehör Leuchtturm
7278 2 gebrauchte grüne Ringbinder „DE“-EXELLENT inkl. Kassette, winzige Mängel, Neupreis 92,- Euro 50,—
7279 BUND, 1948-1983, gebrauchter kpl. Leuchtturmvordruck (ab 1957 Falzlos) mit einer anfangs gest. bzw. ungebrauchten u. ab

1959-1970 kpl. postfr. Sammlung inkl. Nr. 200/3, 222/25 u.Bl.2 + Einzelm., Mi. ca. 600,- + Vordruck
#/** 100,—

Zubehör Safe
7281 BERLIN, 1948-1984, gut erhaltener kpl. Falzlosvordruck, meist altes System, nichts gerechnet Gebot

Zeppelinpost
7282FP „Zeppelin-Eckener-Spende der Deutschen Jugend“, offizielle farbige Werbekarte, adressenseitig mit 5Pf. und 10 Pf. Spen-

den-Vignetten, als Luftpost nach Lübeck gelaufen, tadellose Erhaltung
[ 50,—

7283P 3 verschiedene farbige Werbekarten des Reichsausschusses für die Zeppelin-Eckener-Spende mit Zeppelinmotiven, je als Luft-
post gelaufen

[ 30,—

7284P 1912, 10 Pfg Rhein/Main auf Flugpost-Sonderkarte „Ankunft der Postflugmaschine“, gebraucht mit kleinem Text im Rand aus
Darmstadt 21.6., Randspuren

10 [ 50,—

7285 1913, Luftpost am Rhein/Düsseldorf, Sonderkarte mit 10 Pf. blau und 5 Pf. Germania „Luftpost am Rhein 20.4.13
DÜSSELDORF“ nach Honnef, Karte minimal eckrund, sonst tadellos

17a [ 60,—

7286 1925, Lakehurst - Bermuda, schöner Brief ab New York nach Hamilton/Bermuda, gute Erhaltung 20N [ 50,—
7287 1924, Erste Fahrt eines Zeppelin-Luftschiffes nach Amerika, illustrierter Brief mit schöner Holztauben-Frankatur, gute Erhaltung 20a [ 60,—
7288 1928, Amerikafahrt (Rückfahrt), US-amerikanische Post, Bildpostkarte „Hugo Eckener mit LZ Graf Zeppelin“, bildseitig Origi-

nal-Unterschrift des Zeppelin-Offiziers „Karl Beuerle“, Frankatur leicht über den Rand geklebt und einkleinster Eckknick, anson-
sten gute Erhaltung

22B [ 80,—

7289 1929, Durchgeführt Fahrt nach Amerika, Postkarte mit 2 RM Zeppelin (Mängel), befördert ab „FRIEDRICHSHAFEN 31 JUL 29"
nach Newark (Ankunftsstempel), dort nicht zustellbar und mit verschiedenen Retourstempel zurück, ein interessanter Beleg, klei-
ne Bedarfsspuren

27A [ 40,—

7290 1929, Weltrundfahrt, US-Amerikanische Post, GSK 1 C. Jefferson mit hübscher Zusatzfrankatur, befördert von „LOS ANGELES
AUG 26" nach Lake Hurst, links leichter Kniff, ansonsten gute Erhaltung

29A [ 50,—

7291 1930, Rundfahrt; 4 RM SAF auf Rundfahrtkarte über Lakehurst mit allen Bestätigungsstempeln in tadelloser Erhaltung; Sieger
550,—

57H [ 150,—

7292P Münsterfahrt, Bordpost 15.6.30, Rückfahrt nach Friedrichshafen, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler 65B [ 50,—
7293 Münsterfahrt, Rückfahrt nach Friedrichshafen, Bildpostkarte Münster,  frankiert mit 1 RM Steinadler 65C [ 50,—
7294P Schweizfahrt, Bordpost 17.6.30, Postabwurf Zürich, Luftschiffpostkarte frankiert mit 1 RM Steinadler 66B [ 50,—
7295 Vorarlbergfahrt, Bordpost 18.6.30, Postabwurf Bregenz, Luftschiffpostkarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stempel vs. 67B [ 50,—
7296P Deutschlandfahrt, Bordpost 24.6.30, Postabwurf Görlitz, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler 69Bb [ 70,—
7297 Alpenfahrt, Bordpost 2.7.30, Abwurf Straubing, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 70B 30,—
7298 Schweizfahrt, Bordpost 4.7.30, Abwurf St. Gallen, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 71B [ 30,—
7299P Spitzbergenfahrt, Bordpost 9.7.30, Abwurf Hammerfest, Eckener-Karte mit 1 RM Steinadler 72B [ 50,—
7300 Rheinlandfahrt, Bordpost 6.7.30, nach Köln, DELAG-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 72b [ 30,—
7301 Rheinlandfahrt, Bordpost 6.7.30, DELAG-Karte mit 1 RM Steinadler, Postabwurf Koblenz, alle Stempel vs. 72h [ 40,—
7302 Rheinlandfahrt, Karte ab Köln, Postabwurf Koblenz, alle Stempel vs. 72i [ 30,—
7303P Nordlandfahrt, Bordpost 16.7.30, Ank.-Stpl. Bergen 16.7.30 und Ankunftsstempel Berlin 18.7.30 u. roter Luftpoststempel Luft-

postamt Berlin C2, a. tadelloser Eckener-Karte
74B [ 50,—

7304P Pfalzfahrt, Auflieferung Lachen, Rückfahrt nach Friedrichshafen, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 75D [ 50,—
7305P Pfalzfahrt, Tagesstempel Lachen vom 13.7.31, Rückfahrt vom 20.7.30 nach Friedrichshafen, Luftschiffansichts-Karte frankiert mit

1 RM Steinadler, alle Stpl. vs.
75DI [ 50,—

7306 1930, vorbereitetes Kuvert mit 2 RM Zeppelin für die abgesagte „Fahrt nach Irland und den Färöern“, Tagesstempel
„FRIEDRICHSHAFEN 3.8.30" und dann am 04.08.1930 mit der “Landungsfahrt nach Darmstadt" befördert, vollständigerund
vom Absender dokumentierter Briefinhalt, rücks. Ankunftsstempel von Darmstadt. Das Kuvert ist unten und oben geöffnet, kleine
Spuren. Belege mit Aufgabestempel vom 03.08.1930 sind nicht häufig.

76A [ 150,—

7307P Darmstadtfahrt, Bordpost vom 4.8.30, DELAG-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 76B [ 50,—
7308 Dortmundfahrt, Bordpost vom 18.8.30, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 77B [ 50,—
7309 Ostpreußenfahrt, Bordpost vom 24.8.30, Luftschiff-Ansichtskarte frankiert mit 2 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 80Bc [ 50,—
7310 Bielefeldfahrt, Bordpost 31.8.30, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 81B [ 50,—
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Die „MAGDEBURG“ – Sammlung, Zeppelin- und Flugpost
Mit großer Freude können wir Ihnen die Auflösung dieser Sammlung präsentieren. Die
„Magdeburg“-Sammlung stammt von einem schon 1942 verstorbenen Sammler. Die Sammlung hat die Wirren
des Krieges in einem Tresor und die DDR-Zeit auf einem Dachboden überstanden. Jetzt haben die Erben uns den
Bestand zur Versteigerung anvertraut.

Der besondere Reiz besteht natürlich darin, daß hier absolut marktfrische Ware eines Kenners angeboten werden
kann.

Der Hauptbestandteil dabei liegt bei Zeppelinpost mit der Auflösung in 350 Einzellose, dabei viele hochwertige
Frankaturen, seltene Fahrten wie z.B. Schweizfahrt 1933, 9. Südamerikafahrt über Katapultpost,
Saargebietesfahrt 1933 oder Vertragsstaatenpost wie Danzig Spitzbergenfahrt 1930.

Ein weiterer großer Bestandteil ist die internationale Flugpost der Vorkriegszeit, die wir länderweise in Posten
aufgeteilt haben — siehe Sammlungskatalog direkt am Anfang! Dabei sichteten wir auch Segelflüge, DOX,
Post- und Nachtpostflüge, etc.

Den Abschluss des Bestandes bilden „Alle Welt“ – Sammlungen in Schaubek Permanent Alben. Teils sehr gut
bestückt und durchweg sehr  fair im Ausruf.



7311FP Kasselfahrt, Bordpost 3.9.30, beide Bestätigungsstempel (Type I und II), Ank.-Stpl. Kassel, Zeppelinansichtskarte, frankiert mit 1
RM Steinadler

82Da [ 150,—

7312FP Kasselfahrt, Auflieferung Kassel und beide Bestätigungsstempel (Type I und II), Ank.-Stpl. Friedrichshafen, Zeppelinansichtskarte,
frankiert mit 1 RM Rheinstein

82Db [ 150,—

7313 Breslaufahrt, Bordpost 7.9.30, Zeppelinkarte mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 83Aa [ 50,—
7314 Breslaufahrt, Aufgabe Breslau auf d. Rückfahrt nach Friedrichshafen, Zeppelinkarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 83B [ 50,—
7315P Russlandfahrt, Bordpost vom 10.9.30 von der Hinfahrt, Zeppelinansichtskarte mit 1 RM Steinadler, Ank.-Stpl. Moskau 84C [ 70,—
7316P Rußlandfahrt 1930, russ. Post, 3 Kop. Ganzsache mit 40 Kop. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur, SStpl. Type I, Ank.-Stpl. Fried-

richshafen
85Aa [ 40,—

7317P Rußlandfahrt 1930, russ. Post, Brief mit 80 Kop. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur, SStpl. Type I, rs. Ank.-Stpl. Friedrichshafen 85Ba [ 40,—
7318P Rußlandfahrt 1930, Karte von der Rückfahrt mit Dauerserienfrankatur u. Postsonderstempel, Bedarfserhaltung 85D [ 50,—
7319 Schwizfahrt, Bordpost 14.9.30, Postabgabe Genf, Zeppelinansichtskarte mit 1 RM Steinadler 86B [ 50,—
7320 Genffahrt 1930 u. Sonderpostabfertigung Basel/Genf vom Oktober 1930, 3 Karten, frankiert je mit 1 Fr. Luftpost, tadellose Erhal-

tung
87,u.a. [ 30,—

7321P Ostseefahrt, Bordpost 24.9.30, Abwurf Riga, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, Ank.-Stpl. „Riga 24.IX.30 -t“, Karte klei-
ner Eckbug sonst tadellos

88Ac [ 60,—

7322 Ostseefahrt, Bordpost 24.9.30, Abwurf Tallin, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 88Bc [ 50,—
7323P Ostseefahrt, Auflieferung Berlin mit Abwurf Helsinki, Karte mit Block 1 vom D. Reich und rückseitig 3 Pfg Reichspräsi-

denten (jeweils mit SST IPOSTA) ab Berlin-Staaken und vorderseitig mit allen Stempeln. Der Block ist minimalbeschnit-
ten und sonst in für diese Verwendung guter Erhaltung, äußerst seltene Kombination, nur wenige Zeppelinbelege mit
dieser Blockfrankatur sind bekannt!

88Ca [ 800,—

7324P Ostseefahrt, Auflieferung Berlin-Staaken, Abwurf Helsinki, AK „Graf Zeppelin umkreist die Siegessäule“, frankiert mit 1 RM Stein-
adler

88Ca [ 50,—

7325 Ostseefahrt, Bordpost 24.9.30, Abwurf Helsinki, Zeppelin-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 88Cc [ 50,—
7326P Ostseefahrt, Bordpost 24.9.30, Abwurf Stockholm, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler 88Dc [ 50,—
7327P Ostseefahrt, finnische Post, Auflieferung Helsinki, karte frankiert mit 10 M. Zeppelin-Sondermarke, tadellose Erhaltung 89A [ 150,—
7328P Vogtlandfahrt, Bordpost 28.9.30, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, blauer privater Nebenstempel, Ank.-Stpl.

Reichenbach
90Bb [ 60,—

7329 Görlitzfahrt, Bordpost 5.10.30, Postabgabe Görlitz, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 91Bb [ 50,—
7330P Görlitzfahrt, Sonderkarte Luftfahrt Görlitz mit Erinnerungstempel, Auflieferung Görlitz, Rückfahrt, frankiert mit 2mal 50 Pf. Steinad-

ler
92A [ 60,—

7331P Leipzigfahrt, nicht erfolgte Auflieferung Leipzig mit durchgeführter Schweizfahrt befördert, Postabgabe Bern, Zeppelinansichts-
karte frankiert mit 1 RM Steinadler

92Ba [ 70,—

7332 Fahrt nach Bern u. Basel, Bordpost vom 12.10.30 bis Bern, Zeppelinansichtskarte, frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 93Ab [ 50,—
7333 Mannheimfahrt, Bordpost 19.10.30, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 96Ab [ 50,—
7334P Mannheimfahrt, Zeppelinansichtskarte ab Mannheim auf d. Rückfahrt nach Friedrichshafen, alle Stpl. vs. 96Ba [ 50,—
7335 Karlsruhefahrt, Zeppelinansichtskarte bis Karlsruhe, frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 97Ab 50,—
7336P Karlsruhefahrt, Zeppelinansichtskarte ab Karlsruhe auf d. Rückfahrt nach Friedrichshafen, alle Stpl. vs. 97Ba [ 50,—
7337 Hollandfahrt, Bordpost 11.11.30, Postabwurf Venlo, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 98Ab [ 50,—
7338 Chemnitzfahrt, Bordpost 16.11.30, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 100Ab [ 50,—
7339P Chemnitzfahrt, Auflieferung Chemnitz, Zeppelinansichtskarte frankiert mit kpl. Nothilfesatz von 1930 u. 3 Pf. Zusatzfrankatur, alle

Stpl. vs.
100Ba [ 70,—

7340P Ungarnfahrt, Bordpost 29.3..31, Rundfahrt mit zusätzlichen Bestätigungsstempel „Budapest 30.März 31", Zeppelinansichtskarte
mit 1 RM Steinadler, Karte bildseitig geschürft, alle Stpl. vs.

101c [ 50,—

7341P Ungarnfahrt, Bordpost 29.3.31, Hinfahrt nach Budapest, Zeppelin-Karte mit Steinadlerfrankatur, alle Stpl. vs. 101d [ 50,—
7342P Ungarnfahrt, ungar. Post ab Budapest, Postsonderstempel Type II, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke, tadellose Erhaltung 102Aa [ 50,—
7343P Ungarnfahrt, ungar. Post ab Budapest, Postsonderstempel Type II und Abwurf Debrecen, Karte frankiert mit 1 P. Zeppelinmarke,

tadellose Erhaltung
102Ba [ 50,—

7344P Ungarnfahrt, ungar. Post ab Budapest, Rückfahrt nach Friedrichshafen, Brief mit beiden Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur, ta-
dellose Erhaltung

103c [ 100,—

7345P Ägyptenfahrt, Bordpost 10.4.31, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Steinadler, Ank.-Stpl. Kairo 104b [ 60,—
7346P Ägyptenfahrt, ägyptische Post, Karte mit Zeppelinmarke zu 50 Mm. und SStpl. Kairo, tadellose Erhaltung 105Ax [ 40,—
7347P Ägyptenfahrt, ägyptische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 100 Mm. und SStpl. Kairo, tadellose Erhaltung 105Ay [ 50,—
7348P Ägyptenfahrt, ägyptische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 100 Mm. und SStpl. Alexandria, nach Karlsruhe 105By [ 50,—
7349P Ägyptenfahrt, ägyptische Post, Karte mit SStpl. Port Said, tadellose Erhaltung 105Cx [ 70,—
7350 Pommernfahrt, Bordpost 3.5.31 der Hinfahrt, DELAG-Karte frankiert mit 1 RM Steinadler, alle Stpl. vs. 106Ab [ 50,—
7351 Pommernfahrt, Auflieferung Stettin, AK frankiert mit 1 RM Rheinstein, alle Stpl. vs. 106Ba [ 50,—
7352 Nürnbergfahrt, Kabinett Karte mit Bordpost vom 10.5.31, Attest Sieger 107Ab [ 110,—
7353 Ostseefahrt, Etappe Berlin-Lübeck, Karte mit MEF 50 Pf Adler (381) 108Bd [ 35,—
7354P Oberschlesienfahrt, Bordpost 5.7.31, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 115Ab [ 60,—
7355P Oberschlesienfahrt, Aufgabe Gleiwitz, Rückfahrt nach Friedrichshafen, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 115Ba [ 50,—
7356P Österreichfahrt, Bordpost vom 12.7.31 von der Hinfahrt, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 116B [ 60,—
7357 Zubringerpost zur Polarfahrt, R-Brief aus Solingen -Weyer nach Friedrichshafen vom 18.7.31 [ 40,—
7358 Österreichfahrt 1931, österr. Post, 3 Belege, dabei Rundfahrt, Flugpostfrankatur, nach Friedrichshafen 117,u.a. [ 70,—
7359FP 4 Mk Polarfahrt, Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelin-Brief zur Polarfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 24.7.31 bis

zum Eisbrecher Malygin (Sieger 119 F) und weiter in die USA mit allen Stempeln, Randspuren, Marke sehr gut gezähnt!
119F [ 350,—

7360P Münsterfahrt, Bordpost vom 16.8.31, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 121A [ 60,—
7361P Essenfahrt, Postaufgabe Münster, Ansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 121E [ 50,—
7362P Englandfahrt, Bordpost 18.6.31, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 122Ab [ 60,—
7363P Lausannefahrt, Bordpost 27.8.31, Abwurf Lausanne, DELAG-Karte mit 1 RM Zeppelin 123B [ 50,—
7364P 1 Südamerikafahrt, Bordpost 31.8.31, Abwurf Kap Verde, Eckener-Karte mit 2 RM Zeppelin, nach Deutschland 124Ab [ 100,—
7365P 1 Südamerikafahrt, Bordpost 31.8.31, Eckener-Karte mit 2 RM Zeppelin, bis Pernambuco/Brasilien 124Bb [ 120,—
7366P 1 Südamerikafahrt, Bordpost 30.8.31, Eckener-Karte mit 2 RM Zeppelin, bis Rio de Janeiro 124Cb [ 100,—
7367P 1 Südamerikafahrt, Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 2 RM Zeppelin, bis Rio de Janeiro 124Dc [ 100,—
7368 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildpostkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis an Generalkonsul Dr. Werner

nach Stuttgart, tadellose Erhaltung
125  A 40,—

7369 1931, Südamerikafahrt, brasilianische Post, Bildkarte mit u.a. Zeppelinmarke zu 2.500 Reis, tadellose Erhaltung 125A [ 40,—
7370 1931, 2. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 5.000 Reis, gute Erhaltung 130B [ 40,—
7371P Meiningenfahrt, Bordpost 11.10.31, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin 132Ab [ 50,—
7372P Meiningenfahrt, Auflieferung Meiningen, Rückfahrt nach Friedrichshafen, AK mit 1 RM Zeppelin 132Ba [ 50,—
7373P 3. Südamerikafahrt 1931, argent. Post mit Paraguay-Mischfrankatur, Ganzsachenkarte nach Deutschland, rs. Ank.-Stpl. 135a [ 40,—
7374P 3. Südamerikafahrt 1931, paraguayische Post, R.-Brief frankiert mit 2 Sätzen Zeppelinaufdruckmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, entspr. Sonderstempel u. rs. Ank.-Stpl.
136 [ 60,—

7375P 3. Südamerikafahrt 1931, paraguayische Post, R.-Ganzsache, frankiert mit Zeppelinaufdruckmarken u. Zusatzfrankatur nach
Deutschland, entspr. Sonderstempel u. rs. Ank.-Stpl.

136 [ 60,—

7376P 1. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 23.3.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis La Paz/Bolivien 138Ab [ 50,—
7377P 2. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 23.3.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Arica/Chile 138Ab [ 50,—
7378 2. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 23.3.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Montevideo/Uruguay 138Ab [ 50,—
7379P 1. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Buenos Aires 138B [ 50,—
7380 1. Südamerikafahrt 1932, 3 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien u. Uruguay 139,u.a. [ 30,—
7381 1932, 1. SAF, Argeninische Post mit violettem Sonderbest.-Stempel von Brasilien, Foto-AK vom 22.3. nach Dessau, alle Stempel

vorderseitig!
140I [ 50,—

7382P 1. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, eingeschriebene GS, rs. 4 und 16 P. Zeppelinmarken mit Zusatzfrankatur, nach
Deutschland

141 [ 50,—

7383P 2. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 6.4.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 143Ab [ 50,—
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7384P 2. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Montevideo/Uru-
guay

143B [ 50,—

7385 1932, 2. SAF, brasilianische Post, Kuvert mit rücks. Adresseindruck des Besatzungsmitgliedes „Karl Beuerle“ (crew member of
LZ 127), gute Erhaltung

144 [ 35,—

7386 2. Südamerikafahrt 1932, 4 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien, Bolivien u. Uruguay 144u.a. [ 50,—
7387 1932, 2. SAF, bolivianische Post, Brief mit hübscher Frankatur, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungsstempel

„Mit Luftpost befördert Flughafen Halle/Leipzig (Schkeuditz)“, gute Erhaltung
146A [ 40,—

7388 2. Südamerikafahrt 1932, chilenische Post ab Santiago bis Friedrichshafen, Umschlag oben Einriß ansonsten tadellos, bis Osna-
brück

147 [ 50,—

7389P 2. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R. - Brief frankiert mit 20 P. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur, nach Deutschland 148 [ 60,—
7390P 3. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 19.4.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Arica/Chile 150Ab [ 50,—
7391P 3. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 19.4.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis La Paz/Bolivien 150Ab [ 50,—
7392 3. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 19.4.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Lima/Peru 150Ab [ 50,—
7393 3. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 19.4.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 150Ab [ 50,—
7394P 3. Südamerikafahrt 1932, Anschlußflug ab Berlin, Brief mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Paraguay, Bedarfserhaltung 150B [ 50,—
7395 3. Südamerikafahrt 1932, 5 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien, Bolivien, Chile u. Uruguay 151,u.a. [ 80,—
7396 1932, 3. SAF, brasilianische Post, Postkarte mit Zeppelinmarke zu 1.500 Reis, gute Erhaltung 151A [ 40,—
7397P 3. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Karte, frankiert mit 20 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutschland,

entspr. Sonderstempel u. rs. Ank.-Stpl.
155 [ 50,—

7398FP 3. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Brief frankiert mit kpl. Satz Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutsch-
land, entspr. Sonderstempel u. rs. Ank.-Stpl.

155A [ 150,—

7399 1932, 4. SAF, Aufgabe Friedrichshafen, Luftpostleichtbrief mit 25 Pfg. Hindenburg, 1 RM Zeppelin und 2 RM Polarfahrt (starke
Mängel), befördert ab MÜNCHEN 28.4.32 nach Buenos Aires. Das Kuvert ist vorders. unten etwas eingerissen

157Aa [ 40,—

7400 4. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 3.5.32, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Recife/Brasilien 157Ab [ 50,—
7401 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Arica/Chile 157B [ 50,—
7402 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Asuncion/Paraguay 157B [ 50,—
7403P 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Bahia/Brasilien 157B [ 50,—
7404P 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis La Paz/Bolivien 157B [ 50,—
7405P 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Lima/Peru 157B [ 50,—
7406 4. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Montevideo 157B [ 50,—
7407P 4. Südamerikafahrt 1932, Karte mit 1,40 RM Barfrankierung des Postamtes Berlin NW 7 vom 30.4.32, bis Recife/Brasilien 157C [ 50,—
7408 4. Südamerikafahrt 1932, 4 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien, Bolivien u. Uruguay 158,u.a. [ 50,—
7409 1932, 4. SAF, brasilianische Post, Brief mit Zeppelinmarke zu 7.000 Reis, gute Erhaltung 158B [ 40,—
7410P 4. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit 20 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.
162 [ 40,—

7411 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (ohne Abgabestempel), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg
Deutsch-Englische Luftschiffexpedition“ (PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung

164 [ 60,—

7412 Hollandfahrt, Bordpost 18.6.32, Zeppelin-Ansichtskarte, bis Enschede, alle Stpl. vs. 164Ab [ 30,—
7413 1932, Fahrt in die Niederlande, Bordpost der Hinfahrt (Abgabe Groningen), Privat-GSK mit Abbildung „2 Pfg. Deutsch-Englische

Luftschiffexpedition“ (PP 106 B 16/04) mit Zusatzfrankatur 10, 15 und 50 Pfg Steinadler, gute Erhaltung
164Bb [ 60,—

7414 Hollandfahrt, Bordpost 18.6.32, DELAG-Ansichtskarte, Abwurf Groningen, Dauermarkenfrankatur, alle Stpl. vs. 164Bb [ 50,—
7415 Hollandfahrt, Bordpost 18.6.32, DELAG-Ansichtskarte mit Dauermarkenfrankatur, bis Rotterdam, alle Stpl. vs. 164Cb [ 50,—
7416 Hollandfahrt, Bordpost 19.6.32, Rückfahrt, Zeppelin-Eckener-Spendenkarte mit Dauermarkenfrankatur, alle Stpl. vs. 164D [ 30,—
7417 Niederlandefahrt, niederl. Post, 2 Belege ab Enschede bzw. Rotterdam nach Friedrichshafen 165A/B [ 30,—
7418P Schweizfahrt, Bordpost 28.6.32, Abwurf Zürich, Zeppelin-Ansichtskarte mit Steinadlerfrankatur, alle Stpl. vs. 166b [ 50,—
7419 Englandfahrt, eingeschriebene Luftschiffpostkarte ab Friedrichshafen, frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, Postabgabe

London
168Aa [ 50,—

7420P Englandfahrt, Bordpost 4.7.32, Rückfahrt nach Friedrichshafen, engl. GS, frankiert mit 1 RM Zeppelin, alle Stpl. vs. 168B [ 60,—
7421 LUPOSTA-Fahrt, Bordpost 31.7.32, Zeppelin-Ansichtskarte, befördert auf der Hinfahrt bis Danzig, AK vs. 169Ab [ 50,—
7422 LUPOSTA-Fahrt, Bordpost 31.7.32, Abwurf Rönne, Luftpostganzsache mit Steinadler/Hindenburg-Frankatur 169Ba [ 40,—
7423P LUPOSTA-Fahrt, kpl. Luposta-Satz a. blauer Sonderkarte zur int. Luftpostausstellung, Rundfahrtkarte mit Abwurf Rönne, sehr

dekorativer Beleg
170Aa [ 100,—

7424P LUPOSTA-Fahrt, kpl. Luposta-Satz a. blauer Sonderkarte zur int. Luftpostausstellung, befördert a. d. Rückfahrt nach Magdeburg
u. weitergeleitet nach Rudolstadt, sehr dekorativer Beleg

170B [ 70,—

7425 5. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 1.9.32, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco/Brasilien 171Ab [ 50,—
7426P 5. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 30.8.32, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio Grande del

Sol/Brasilien
171Ab [ 50,—

7427 5. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 30.8.32, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Valparaiso/Chile 171Ab [ 50,—
7428P 5. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Berlin, Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio de Ja-

neiro
171B [ 60,—

7429P 5. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Stuttgart, Brief frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Paraguay 171C [ 80,—
7430P 5. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Stuttgart, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 171C [ 80,—
7431 5. Südamerikafahrt 1932, 5 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien, Bolivien, Chile u. Uruguay 172,u.a. [ 80,—
7432 1932, 5. SAF, argentinische Post, Brief mit u.a. Zeppelinmarke zu 5, 18 und 90 Centavos, gute Erhaltung 173B [ 40,—
7433P 5. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Karte, frankiert mit 20 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutschland,

entspr. Sonderstempel u.  Ank.-Stpl.
176 [ 40,—

7434 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.9.32, Zeppelin-Ansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio
Grande del Sol/Brasilien

177Ab 50,—

7435P 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.9.32, Dr. H. Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Bahia/Bra-
silien, Condor-Stempel vs.

177Ab [ 50,—

7436P 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.9.32, Dr. H. Eckener-Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Lima/Peru 177Ab [ 50,—
7437 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.9.32, Postkarte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco/Brasi-

lien
177Ab [ 50,—

7438P 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.9.32, Zeppelin-Ansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Valpa-
raiso/Chile

177Ab [ 50,—

7439P 6. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 16.9.32, Etappe Pernambuco - Rio de Janeiro, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfranka-
tur

177Ab [ 50,—

7440P 6. Südamerikafahrt 1932, über Anschlußflug Stuttgart, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, nach Bahia/Brasi-
lien

177C [ 60,—

7441 6. Südamerikafahrt 1932, 4 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien Sieger 178 und 178B (Rundfahrt), Ar-
gentinien u. Uruguay

178,u.a. [ 60,—

7442P 6. Südamerikafahrt 1932, brasilianische Post, Rundfahrt Recife-Recife, Brief mit Zeppelinfrankatur 178B [ 40,—
7443P 6. SAF 1932, chilenische Post vom 11.9.1932 nach Deutschland, fehlerhafter Sonderbestätigungsstempel, tadellose Erhaltung 181B [ 90,—
7444P 6. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte, frankiert mit 4 und 10 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur

nach Deutschland, entspr. Sonderstempel u.  Ank.-Stpl.
182 [ 40,—

7445P 7. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 27.9.32, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio Grande del Sol/Brasi-
lien, rs. Condor-Stpl. und blauer R2 „CENSURADO...“

183Ab [ 50,—

7446P 7. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 27.9.32, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Valparaiso/Chile 183Ab [ 50,—
7447P 7. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 27.9.32, Luftpostkarte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambu-

co/Brasilien
183Ab [ 50,—

7448P 7. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Berlin, frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, nach Rio de Janeiro 183B [ 50,—
7449P 7. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, nach Asuncion/Para-

guay
183C [ 70,—

7450 8. Südamerikafahrt 1932, 5 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien, Chile u. Uruguay 184,u.a. [ 70,—
7451P 7. Südamerikafahrt 1932, chilenische Post, R.- Brief nach Deutschland mit zusätzlichem Versuchsstempel und R.-Karte ohne die-

sen Sonderstempel, tadellose Erhaltung
187A/B [ 100,—
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7452P 7. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte, frankiert mit 4 und 10 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur
nach Deutschland, entspr. Sonderstempel u.  Ank.-Stpl.

188 [ 50,—

7453P 8. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 11.10.32, Ganzsachenkarte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambu-
co

189Ab [ 60,—

7454P 8. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 13.10.32, Luftschiff-Postkarte mit Hindenburg-Frankatur, bis Rio de Janeiro 189Ab [ 60,—
7455P 8. Südamerikafahrt 1932, Brief über Anschlußflug Stuttgart, bis Tebicuary/Paraguay 189B [ 50,—
7456P 8. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Berlin, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Bahia/ Brasilien,

blauer Condor-Stpl. ebenfalls vorderseitig
189B [ 50,—

7457P 8. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Berlin, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis La Paz/Bolivien 189B [ 50,—
7458P 8. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Berlin, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Lima/Peru 189B [ 50,—
7459P 8. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Berlin, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Valparaiso/Chile 189B [ 50,—
7460P 8. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio Grande del

Sol/Brasilien
189C [ 50,—

7461P 8. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte, frankiert mit 8 und 12 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur
nach Deutschland, entspr. Sonderstempel u.  Ank.-Stpl.

194 [ 40,—

7462 Zeppelinpost, Lot mit 5 Zeppelinbelegen, dabei 9. SAF 1932 mit Anschlußflug Stuttgart (Sieger 195C) sowie südamerikanische
Post (Sieger 224C, 294ca, 337A) sowie span. Post (Sieger 339B)

195,u.a. [ 200,—

7463P 9. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 25.10.32, Ganzsachenkarte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 195Ab [ 50,—
7464P 9. Südamerikafahrt 1932, Bordpost 28.10.32, Zeppelinansichtskarte - Luftschiff „Sachsen“ mit Hindenburg-Frankatur, bis Rio de

Janeiro
195Ab [ 50,—

7465P 9. Südamerikafahrt 1932, Luftpostbrief mit 3mal 50 Pf. Adler und 25 Pf. Hindenburg, über Anschlußflug Berlin nach Paraguay,
Umschlag leicht senkr. gefaltet und ansonsten tadellos

195B [ 50,—

7466 9. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Bahia/Brasilien 195C [ 50,—
7467P 9. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Concep-

tion/Chile
195C [ 50,—

7468P 9. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis La Paz/Bolivien 195C [ 50,—
7469P 9. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Lima/Peru 195C [ 50,—
7470P 9. Südamerikafahrt 1932, Karte über Anschlußflug Stuttgart, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Montevi-

deo/Uruguay
195C [ 50,—

7471 9. Südamerikafahrt 1932, 4 Belege von Südamerika nach Friedrichshafen, dabei Brasilien, Argentinien u. Chile 196,u.a. [ 40,—
7472P 9. Südamerikafahrt 1932, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte, frankiert mit 8 und 12 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur

nach Deutschland, entspr. Sonderstempel u.  Ank.-Stpl.
200 [ 40,—

7473 Deutschlandfahrt, Bordpost 1.5.33, Abwurf Dresden, DELAG-Karte mit 50 Pf. Steinadler u. 25 Pf. Friedrich, alle Stpl. vs. 201Ab [ 50,—
7474 1933, Deutschlandfahrt, Bordpost, Abwurf Dresden, Bild-GSK „Berg. Land: Remscheid. Deutschlands schönste Brücke“ mit Zu-

satzfrankatur 50 Pfg. Steinadler, gute Erhaltung
201b [ 60,—

7475 1933, 1. SAF, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit 50 Pfg und 1 RM Steinadler nach Rio de Janeiro. Das Kuvert hat links oben ei-
nen verschlossenen Einriß, ansonsten gute Erhaltung

202Aa [ 40,—

7476P 1. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 8.5.33, Karte mit 1 RM Zeppelin und 40 Pf. Nothilfe 1932, bis Pernambuco 202Ab [ 70,—
7477P 1. Südamerikafahrt 1933, über Anschlußflug Berlin, Hindenburg-GS mit 1 RM Zeppelin und 40 Pf. Nothilfe 1932, bis Pernambuco 202Ba [ 70,—
7478 1./2. Südamerikafahrt, span. Post, 3 Belege, dabei Sieger 203/04, 215B 203,u.a. [ 40,—
7479 1933, 1. SAF, brasilianische Post, R-Brief mit hübscher Frankatur, in Deutschland per Luftpost weiter befördert, Bestätigungs-

stempel „Mit Luftpost befördert Magdeburg 1", gute Erhaltung. R-Briefe aus Brasilien sind nicht häufig!
205 [ 50,—

7480P Schweizfahrt, Bordpost vom 26.5.33, 6 Pf. Ganzsache mit Zeppelinmotiv und Zusatzfrankatur, selten! 0206I [ 120,—
7481P VDI-Rundfahrt, Bordpost vom 28.5.33, 6 Pf. Ganzsache mit Zeppelinmotiv und Zusatzfrankatur, Karte oben eingerissen und Be-

förderungsspuren, selten!
0206II [ 100,—

7482 1. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, eingeschriebene GS, 22,50 P. Zeppelinmarken mit Zusatzfrankatur, nach
Deutschland

206 [ 50,—

7483P Romfahrt, Bordpost 29.5.33, Postabwurf Livorno, Karte rs. mit Ank.-Stpl. „Livorno Centro“ 207Ab [ 80,—
7484P Romfahrt, Bordpost 29.5.33, Postabgabe Rom", Karte rs. Ank.-Stpl. und MiF 50 Pf. Steinadler/Fridericus 207Bb [ 70,—
7485P Romfahrt, Bordpost 29.5.33, priv. Leitstempel „Rundfahrt Rom“, rs. Ank.-Stpl., Karte mit Hindenburg-Frankatur 207C [ 70,—
7486FP Romfahrt, Bordpost 29.5.33, Postabwurf Neapel,  Karte mit Steinadlerfrankatur, alle Stpl. vs. 207Db [ 130,—
7487P Italienfahrt 1933, San Marino-Post, Karte mit 3 L. Zeppelinmarke und Zusatzfrankatur, alle Stpl. vs., bis Friedrichshafen 209IA [ 50,—
7488P Italienfahrt 1933, tripolitanische Post, Luftpostkarte mit 3 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Friedrichshafen, rs. Ank.-Stpl.

Rom
213A [ 70,—

7489P Italienfahrt 1933, tripolitanische Post, Brief mit 5 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Friedrichshafen, rs. Ank.-Stpl. Rom
und Friedrichshafen

213B [ 80,—

7490FP Italienfahrt 1933, tripolitanische Post, Luftpostkarte mit 10 L. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Brasilien, rs. Ank.-Stpl. Rom
und Pernambuco

213C [ 100,—

7491P 2 Südamerikafahrt, Bordpost 5.6.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. kpl. Satz Fridericus, bis Pernambuco 214Ab [ 50,—
7492P 2 Südamerikafahrt, Bordpost 10.6.33 von der Rückfahrt, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, alle Stpl. vs. 214Ac [ 60,—
7493P 2 Südamerikafahrt, über Anschlußflug Berlin, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, nach Pernambuco, alle Stpl.

vs.
214B [ 60,—

7494P 2 Südamerikafahrt, Bordpost 4.6.33, Postabwurf Barcelona, Karte mit 50 Pf. Steinadler u. Fridericus-Frankatur, rs. Ank.-Stpl.
Barcelona

214C [ 50,—

7495P 2 Südamerikafahrt, Bordpost 10.6.33, Postabwurf Sevilla a. der Rückfahrt, Zeppelinansichtskarte frankiert mit 1 RM Zeppelin u.
Zusatzfrankatur nach Mühlhausen

214D [ 70,—

7496P Saargebietsfahrt, Bordpost 25.6.33, DELAG-Karte nach Saarbrücken, alle Stpl. vs. 217Ab [ 50,—
7497FP Saargebietsfahrt 1933, Saargebietspost der Rundfahrt, AK frankiert mit 5 Fr. Luftpostmarke, alle Stpl. vs. 218A [ 160,—
7498FP Saargebietsfahrt 1933, Saargebietspost der Rückfahrt, AK frankiert mit 5 Fr. Luftpostmarke, alle Stpl. vs. 218B [ 160,—
7499FP Saargebietsfahrt 1933, luxemburgische Post, Rückflugkarte nach Friedrichshafen mit beiden grünen Sonderbestäti-

gungsstempeln, tadellose Erhaltung, selten.
218D [ 400,—

7500P 3. Südamerikafahrt, Bordpost 3.7.33, Hinfahrt, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 219Ab [ 50,—
7501P 3. Südamerikafahrt, Bordpost 10.7.33, Rückfahrt, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, Luftpoststempel Magde-

burg
219Ac [ 70,—

7502P 3. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Berlin, HAPAG-Luftpost-Briefumschlag, frankiert mit Steinadler/Hindenburg, nach Para-
guay, Bedarfserhaltung

219B [ 50,—

7503P 3. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, Brief frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Magdeburg 221 [ 50,—
7504P 3. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.
221 [ 50,—

7505 Schweizfahrt,  Bordpost 18.7.33, Abwurf Bern, Karte mit Hindenburg-Frankatur, alle Stpl. vs. 222Ab [ 50,—
7506P 4. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 12.8.33, Abwurf Sevilla, Karte mit Sonderbestätigungstempel „Transportado por Graf Zeppe-

lin“, bis Huelva
223Ab [ 50,—

7507P 4. Südamerikafahrt, Bordpost 7.8.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 223Ab [ 60,—
7508 4. Südamerikafahrt, Bordpost 7.8.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 223Ab [ 50,—
7509P 4. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 14.8.33, Rückfahrt, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Magdeburg 223Ac [ 50,—
7510P 4 Südamerikafahrt, über Anschlußflug Berlin, HAPAG-Luftpost-Briefumschlag, frankiert mit Steinadler/Fridericus, nach Paraguay,

Bedarfserhaltung
223B [ 50,—

7511P 4. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit 22,50 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur
nach Deutschland, entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.

225 [ 50,—

7512 5. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 21.8.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco, alle Stpl. vs. 226Ab [ 50,—
7513P 5. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 21.8.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 226Ab [ 50,—
7514P 5. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 26.8.33, Rückfahrt, 6 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur, bis Magdeburg 226Ac [ 70,—
7515P 5. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 26.8.33, Abwurf Sevilla, Karte mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, Sonderbestätigungs-

tempel „Transportado por Graf Zeppelin“, bis Huelva
226C [ 50,—

7516 5. Südamerikafahrt 1933, brasilianische Post, 5 Belege ex Sieger 227A/C, tadellose Erhaltung 227,u.a. [ 70,—
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7517P 5. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, R.-Brief, frankiert mit 45 P. Zeppelinmarke u. Zusatzfrankatur nach Deutschland,
entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.

228 [ 50,—

7518P 6. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 4.9.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 229Ab [ 50,—
7519 6. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 4.9.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 229Ab [ 50,—
7520P 6. Südamerikafahrt 1933, Zuleitungspost Berlin, Brief senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, MiF Steinadler/Hindenburg, nach Para-

guay
229B [ 50,—

7521P 6. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 9.9.33, Abwurf Sevilla, Karte mit Hindenburg-Frankatur, Sonderbestätigungstempel „Trans-
portado por Graf Zeppelin“, bis Huelva

229C [ 50,—

7522 6. Südamerikafahrt 1933, brasilianische Post, 3 Belege, Sieger 230A/C, tadellose Erhaltung 230,u.a. [ 50,—
7523P 6. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.
231 [ 50,—

7524P 7. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 18.9.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 232Ab [ 50,—
7525P 7. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 18.9.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Rio 232Ab [ 50,—
7526P 7. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 24.9.33, 6 Pf. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur, Rückfahrt, bis Magdeburg 232Ac [ 60,—
7527P 7. Südamerikafahrt 1933, Zuleitungspost Berlin, Brief senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, MiF Steinadler/Hindenburg, nach Para-

guay
232B [ 50,—

7528P 7. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 24.9.33, Abwurf Sevilla, Karte mit Sonderbestätigungstempel „Transportado por Graf Zeppe-
lin“, bis Huelva

232C [ 50,—

7529 6. Südamerikafahrt 1933, brasilianische Post, 3 Belege, Sieger 233A/C 233A/C [ 50,—
7530P 7. Südamerikafahrt 1933, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, entspr. Sonderstempel u. Ank.-Stpl.
234 [ 50,—

7531P 8. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 2.10.33, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 235Ab [ 60,—
7532 8. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 2.10.33, Karte mit Hindenburg-Frankatur, bis Rio de Janeiro, tadellose Erhaltung 235Ab [ 50,—
7533P 8. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 7.10.33, 6 Pf. Ganzsachenkarte mit Zeppelinmotiv, frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatz-

frankatur, bis Magdeburg
235Ac [ 60,—

7534P 8. Südamerikafahrt 1933, Zuleitungspost Berlin, Brief senkr. gefaltet, ansonsten tadellos, MiF Steinadler/Hindenburg, nach Para-
guay

235B [ 50,—

7535P 8. Südamerikafahrt 1933, Bordpost 7.10.33, Abwurf Barcelona, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin und Zusatzfrankatur, Sonder-
bestätigungstempel „Transportado por Graf Zeppelin“, bis Huelva

235C [ 60,—

7536 8. Südamerikafahrt 1933, brasilianische Post, 3 Belege, Sieger 236A/C u. 1 Karte mit paraguayischer Post 236/37 [ 60,—
7537FP Chicagofahrt, Bordpost 16.10.33, Karte mit 1 RM Chicagofahrt und Zusatzfrankatur, bis Recife, tadellose Erhaltung 238Aba [ 300,—
7538FP 1 RM (2) und 2 RM Chicagofahrt in MiF mit 2x 15 Pfg Adler (diese Mängel) auf Einschreiben-Zeppelinbrief zur Chicagofahrt aus

FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 und zurück (Sieger 238 Cba) mit allen Stempeln, 1 Zeppelinmarke mit Bugspur, die beiden ande-
ren einwandrei, lose schon 1250,-

238CBa [ 300,—

7539FP Chicagofahrt, Bordpost 14.10.33, Rundfahrt bis Friedrichshafen, Karte frankiert mit 4 RM Chicagofahrt, alle Stpl. vs., tadellose Er-
haltung

238Cbb [ 250,—

7540FP Chicagofahrt, über Anschlußpost Berlin, Rundfahrt bis Friedrichshafen, Brief frankiert mit 4 RM Chicagofahrt, alle Stpl. vs., Brief
links senkr. Faltspur, ansonsten tadellos

238Cbb [ 300,—

7541 Chicagofahrt mit Anschlußflug ab Berlin, Rundfahrtbrief nach Rio de Janeiro, frankiert mit 1 RM Chicagofahrt und 50 Pfg. Hinden-
burg, tadellose Erhaltung, alle Bestätigungsstempel vs.

238E [ 240,—

7542FP Chicagofahrt, über Anschlußflug Berlin, Brief frankiert mit 1 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, befördert bis Paraguay, Brief
senkr. Faltspur, sonst tadellos

238E [ 300,—

7543FP Chicagofahrt, über Anschlußflug Berlin, Karte frankiert mit 2 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, befördert bis Akron, rs.
Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung

238E [ 200,—

7544P Chicagofahrt, Bordpost 19.10.33, Etappe Rio de Janeiro - Recife, Karte mit 1 RM Chicagofahrt und Zusatzfrankatur, bis
Pernambuco, tadellose Erhaltung

238o [ 400,—

7545FP Chicagofahrt, Bordpost 25.10.33 bis Chicago, Karte mit 1 RM Chicagofahrt und Zusatzfrankatur,  tadellose Erhaltung 238q [ 400,—
7546FP Chicagofahrt, Bordpost 29.10.33, Etappe bis Sevilla, Karte mit 1 RM Chicagofahrt u. Zusatzfrankatur, tadellose Erhaltung, bis Hu-

elva/Spanien
238s [ 300,—

7547P Chicagofahrt 1933, Aufgabe Friedrichshafen bis Brasilien, Bedarfsbrief ohne Zeppelinmarken aus EISENACH 12.10.33 und
Landpostaufgabe, Umschlag und Marken mit Spuren, siehe auch Foto!

238Aa [ 50,—

7548 Chicagofahrt 1933, brasilianische Post, 4 Belege, Sieger 239 A/D, tadellose Erhaltung 239u.a. [ 50,—
7549FP Chicagofahrt, paraguayische Post, attraktive GS frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur, alle Flugbestätigungsstempel

vs., rs. Ank.-Stpl. Lorch
240 [ 120,—

7550P Chicagofahrt, amerikan. Post der Etappe New York - Friedrichshafen - Miami, Sonderpostkarte mit 2mal 50 C. Zeppelin, rs.
Ank.-Stpl.

241C [ 80,—

7551FP Chicagofahrt, amerikan. Post der Rundfahrt ab New York, Sonderpostkarte mit 2 senkr Paaren 50 C. Zeppelin 241G [ 120,—
7552P Chicagofahrt, amerikan. Post der Etappe Miami - Akron, Sonderpostkarte mit 50 C. Zeppelin 242A [ 50,—
7553P Chicagofahrt, amerikan. Post der Etappe Akron - Chicago, Sonderpostkarte mit 50 C. Zeppelin bis Washington 243A [ 50,—
7554P Chicagofahrt, amerikan. Post der Rundfahrt Akron - Akron, Sonderpostkarte mit 50 C. Zeppelin 243B [ 60,—
7555P Chicagofahrt, amerikan. Post der Etappe Akron - Sevilla, Sonderpostkarte mit 50 C. Zeppelin bis Huelva 243C [ 80,—
7556P Chicagofahrt, amerikan. Post, Auflieferung Chicago bis Akron, Sonderpostkarte mit 50 C. Zeppelin 244A [ 50,—
7557P Deutschlandfahrt 1934, Bordpost 19.5.34, Karte befördert bis Berlin 246Ab [ 40,—
7558P Deutschlandfahrt 1934, Auflieferung Berlin, Karte befördert bis Königsberg, alle Stpl. vs. 246Ac [ 40,—
7559P Deutschlandfahrt 1934, Auflieferung Königsberg, Karte befördert bis Friedrichshafen 246Ac [ 40,—
7560P 1. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 28.5.34, Karte bis Pernambuco 247Ab [ 40,—
7561P 1. Südamerikafahrt 1934, über Anschlußflug Stuttgart, Karte bis Recife/Brasilien 247Ba [ 40,—
7562P 1. Südamerikafahrt 1934, Anschlußflug Berlin, Brief bis Paraguay 247Bb [ 40,—
7563P 1. Südamerikafahrt 1934, Anschlußflug Berlin, Karte bis Rio de Janeiro 247Bb [ 40,—
7564P 1. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 2.6.34, Rückfahrt, Abwurf Barcelona, Karte mit Hindenburg-Frankatur, bis Huelva 247C [ 40,—
7565P 1. Südamerikafahrt 1934, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, alle Stpl. vs.
249 [ 70,—

7566P 4. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 22.7.34, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 250Ab [ 50,—
7567P 2. Südamerikafahrt 1934, Anschlußflug Berlin, Brief bis Paraguay 250Ba [ 40,—
7568P 2. Südamerikafahrt 1934, Anschlußflug Stuttgart, Brief bis Paraguay 250Bb [ 40,—
7569P 2. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 10.6.34, Karte bis Rio de Janeiro 250Bc [ 40,—
7570P 2. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 16.6.34, Rückfahrt, Abwurf Sevilla, Zeppelinansichtskarte mit Luftpostfrankatur, bis Huelva 250C [ 40,—
7571P 5. Südamerikafahrt, Bordpost 11.8.34, Rückfahrt, Zeppelinansichtskarte, bis Magdeburg 250D [ 50,—
7572P 2. Südamerikafahrt 1934, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit 45 P. Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach

Deutschland, alle Stpl. vs.
253 [ 50,—

7573 Argentinienfahrt, Sonderkarte mit deutscher Frankatur, Mi. 537 und 2 x W 57 254Aa [ 35,—
7574P Argentinienfahrt, über Anschlußflug Stuttgart,  15 Pf. Ganzsache mit Zusatzfrankatur, bis Paraguay 254Ca [ 40,—
7575P Argentinienfahrt, Bordpost 5.7.34, Hinfahrt, Abwurf Barcelona, Karte mit Luftpostfrankatur 254D [ 50,—
7576P Argentinienfahrt, Bordpost 3.7.34, Rückfahrt, Zeppelinansichtskarte mit Luftpostfrankatur, bis Magdeburg 254E [ 40,—
7577 3. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 5 Belege mit brasilianischer bzw. uruguayischer Post, dabei Sieger 255D 255,u.a. [ 50,—
7578P Argentinienfahrt 1934, paraguayische Post, R.-Ganzsachenkarte frankiert mit 22,50 P. Zeppelinaufdruckmarke u. Zusatzfranka-

tur nach Deutschland, alle Stpl. vs.
258 [ 80,—

7579P Schweizfahrt, Bordpost 10.7.34, Abwurf Zürich, Ansichtskarte frankiert mit waager. Paar 25 Pf. Kolonialforscher 259Ab [ 100,—
7580 4. Südamerikafahrt 1934, 2 Briefe mit Anschlußflug Berlin bzw. Anschlußflug Stuttgart, nach Paraguay, Bedarfserhaltung 260Ba/Bb [ 50,—
7581P 4. Südamerikafahrt 1934, Anschlußflug Berlin, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Pernambuco 260Bb [ 50,—
7582P 4. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 29.7.34, Abwurf Barcelona,, Karte mit Luftpostfrankatur, alle Stpl. vs. 260C [ 40,—
7583P 4. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 5 Belege, dabei Brasilein, Argentinien, Uruguay u. Paraguay 261,u.a. [ 100,—
7584 4. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 6 Belege, dabei Brasilien, Argentinien, Uruguay u. Paraguay 261,u.a. [ 100,—
7585P 5. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 12.8.34, Abwurf Barcelona, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur 265C [ 50,—
7586P 5. Südamerikafahrt 1934, paraguayische Post, Karte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, alle Stpl.

vs.
267 [ 50,—
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7587P 6. Südamerikafahrt, Bordpost 20.8.34, Karte mit Bordstempel und Stempel „d“, bis Pernambuco/Brasilien, frankiert mit 1 RM
Zeppelin u. Zusatzfrankatur

268Ab [ 50,—

7588P 6. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Stuttgart, Brief bis Tebicuary/Paraguay, Bedarfserhaltung 268Ba [ 40,—
7589P 6. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 24.8.34, Abwurf Sevilla, Karte mit Luftpostfrankatur u. 80 Pf. Hindenburg, alle Stpl. vs. 268C [ 40,—
7590P 7. Südamerikafahrt, Bordpost 1.9.34, Karte mit Bordstempel und Stempel „d“, bis Recife/Brasilien, 6 Pf. Ganzsache frankiert mit

1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, alle Stpl. vs.
271Ab 50,—

7591P 7. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 6.9.34, Abwurf Barcelona, Zeppelinansichtskarte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur 271C [ 70,—
7592P 7. Südamerikafahrt 1934, paraguayische Post, Karte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, rs. Stpl.

„LZ via Condor-Zeppelin“
273 [ 40,—

7593P 7. Südamerikafahrt 1934, paraguayische Post, R.-Karte frankiert mit Zeppelinmarken u. Zusatzfrankatur nach Deutschland, alle
Stpl. vs.

273 [ 50,—

7594P 8. Südamerikafahrt 1934, Auflieferung Friedrichshafen, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 274Aa [ 50,—
7595P 8. Südamerikafahrt 1934, Bordpost 22.9.34, Zeppelinansichtskarte von der Rückfahrt, bis Magdeburg, alle Stpl. vs. 274D [ 50,—
7596P 9. Südamerikafahrt, Bordpost 29.9.34 und Stempel „d“, bis Recife/Brasilien 277Ab [ 40,—
7597FP 9. Südamerikafahrt, Zuleitung über Katapultpost des Schnelldampfers „Europa“, Brief frankiert mit 3 RM Zeppelin, bis Recife/Bra-

silien
277I [ 200,—

7598 9. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 5 Belege, dabei Brasilein, Argentinien, Uruguay u. Paraguay 278,u.a. [ 100,—
7599P 10. Südamerikafahrt, Bordpost 14.10.34, Karte mit Bordstempel und Stempel „d“, bis Recife/Brasilien, frankiert mit 1 RM Zeppe-

lin u. Zusatzfrankatur
280Ab [ 50,—

7600P 10. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Stuttgart, Brief mit Luftpostfrankatur bis Paraguay, alle Stpl. vs. 280Ba [ 40,—
7601P 10. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Stuttgart, Karte bis Rio de Janeiro 280Ba [ 40,—
7602P 10. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Berlin, bis Recife/Brasilien, Karte frankiert mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur 280Bb [ 50,—
7603P 10. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 5 Belege, dabei Brasilein, Argentinien, Uruguay u. Paraguay, dabei 281 AA 281,u.a. [ 120,—
7604P 11. Südamerikafahrt, Bordpost 29.10.34, Karte mit Bordstempel und Stempel „d“, bis Recife/Brasilien, frankiert mit 1 RM Zeppe-

lin u. Zusatzfrankatur
283Ab [ 50,—

7605P 11. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Stuttgart, Brief mit Luftpostfrankatur bis Tebicuary/Paraguay 283Ba [ 40,—
7606 11. Südamerikafahrt, über Anschlußflug Stuttgart und Berlin, 2 Karten bis Brasilien, alle Stpl. vs. 283Ba/Bb [ 50,—
7607P 11. Südamerikafahrt, Bordpost 4.11.34, Zeppelinansichtskarte der Rückfahrt mit Bordstempel und Stempel „d“, frankiert mit 1

RM Rheinstein u. 40 Pf Luftpost, bis Magdeburg
283D [ 60,—

7608P 11. Südamerikafahrt 1934, südamerikanische Post, 5 Belege, dabei Brasilein, Argentinien, Uruguay u. Paraguay, dabei 284 AA 284,u.a. [ 100,—
7609P Weihnachtsfahrt 1934, Auflieferung Friedrichshafen, Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur, bis Rio de Janeiro 286Aa [ 60,—
7610P Weihnachtsfahrt 1934, Bordpost 9.12.34, Karte mit 1 RM Zeppelin u. 40 Pf. Stände, bis Pernambuco 286Ab [ 100,—
7611P Weihnachtsfahrt 1934, über Anschlußflug Stuttgart, Brief nach Paraguay, Bedarfserhaltung 286Ba [ 50,—
7612P Weihnachtsfahrt 1934, über Anschlußflug Stuttgart, Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur nach Montevideo/Uruguay 286Ba [ 60,—
7613P Weihnachtsfahrt 1934, über Anschlußflug Berlin, Karte mit 1 RM Zeppelin u. Zusatzfrankatur nach Buenos Aires 286Bb [ 60,—
7614P Weihnachtsfahrt 1934, südamerikan. Post, 5 Belege, dabei Brasilien, Argentinien, Uruguay und Paraguay, dabei Sieger 287Ca 287,u.a. [ 100,—
7615P 10. SAF 1935, Bordpostaufgabe vom 14.8., dekorativer Brief mit 5 verschiedenen 25 Pfg Werten mit allen Stempeln nach Brasi-

lien
315A [ 60,—

7616P 1. Nordamerikafahrt 1936, liechtensteinische Post, R.-Brief mit 1 Fr. und 2 Fr. Zeppelinmarken, nach New York 408A/B [ 70,—
7617 1937, Deutschlandfahrt; Brief der ausgefallenen Fahrt mit Sonderbestätigungs-, Ausfall- und Abwurfstempel, frankiert mit 80 Pfg.

Flugpost und Bl.7, geringe Gebrauchsspuren
453B [ 25,—

7618 1937, Deutschlandfahrt; Karte der ausgefallenen Fahrt mit Sonderbestätigungs-, Ausfall- und Abwurfstempel in tadelloser Erhal-
tung

453B [ 20,—

7619 Deutschlandfahrt 1937, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, Brief mit guter Frankatur (Nr. 643-45 und 640-642) und allen Stempeln 453B [ 20,—
7620 Deutschlandfahrt 1937, Abwurf Köln mit Ausfallstempel, Großformat mit u.a. Block 7, etwas fleckig, interessante Kombination! 453B [ 30,—
7621 Fahrt nach Görlitz 1939, Brief mit guter Frankatur (Nr. 686-88, 689-90, 698 und 673-74) und allen Stempeln vom 16.7. 458 [ 25,—

Zeppelinpost Vertragsstaaten
7622P Danzig, Spitzbergenfahrt 1930, Abwurf Hammerfest, Karte frankiert mit 2 1/2 Gld. Flugpostmarke u. Zusatzfrankatur, rs.

Ank.-Stpl.
74 [ 150,—

7623P Landungsfahrt nach Genf, liechtensteinische Post, Karte frankiert mit 15 - 35 Rp. Luftpostmarken nach Basel, alle Stpl. vs. 86 [ 50,—
7624P Ungarn, Fahrt nach Wien, Karte ab Budapest mit Luftpostfrankatur, alle Stpl. vs. 116 [ 50,—
7625FP Ungarn, Polarfahrt bis Leningrad, Zeppelinansichtskarte ab Budapest, frankiert mit waager. Paar 1 Pengö, alle Stpl. vs. 116 [ 200,—
7626 Schweizer Zuleitungspost, 1. SAF Karte mit 190x (fleckig) und 245x nach Rio, seltene Destination nach Guatemala 124Ca [ 50,—
7627 Ungarn Zuleitungspost, 3. SAF, Karte mit allen Stempeln vorderseitig 133Ba [ 70,—
7628P Norwegen, 6. Südamerikafahrt 1932, über Zuleitung Berlin, Brief etwas knittrig u. Beförderungsspuren, nach Rio de Janeiro, rs.

Durchgangs- u. Ank.-Stpl.
177 [ 50,—

7629P Türkische Post zur 6. Südamerikafahrt 1932, R.-Brief ab Istanbul nach Rio de Janeiro, Umschlag 2mal leicht senkr. gefaltet (längli-
ches Format), ansonsten tadellose Bedarfserhaltung

177 [ 100,—

DOX-Flüge
7630 DOX-Werbekarte, frankiert mit 20 Pf. und 20 Pf. Luftpostmarken, violetter Sonderbestätigungsstempel „FLUGSCHIFF DOX

-PASSAU - SCHWEIZ 1933" und Zweizeiler “Beförderung wegen Beschädigung des Flugschiffes DOX verschoben", ab Passau
4.9.33, Ank.-Stpl. Staad 5.IX.33, tadellose Erhaltung

[ 50,—

7631 1933, DOX Brief Leningrad - Berlin - Passau mit Weiterleitung Passau - Staad mit allen Aufgabe-, Bestätigungs- und Verzöge-
rungsstempeln in guter Erhaltung, rückseitige deutsche Frankatur minimale Mängel

[ 100,—

Luftpost
7632 Pionierflugpost - Frankfurt-Wiesbaden vom 18.10.1912, Sonderganzsache - „Zum Besten der Nationalflugspende“ und glaskla-

rer Luftpoststempel, nach Wien gelaufen, Bedarfserhaltung mit leichten Beförderungsspuren
LP1a [ 50,—

7633 Pionierflugpost Mannheim-Heidelberg 1912, Offizielle Luftpost-Karte u. entsprechender Sstpl. nach Hohensaaten, tadellose Be-
darfserhaltung

85 [ 20,—

7634 „B.Z. - Preis der Lüfte“ - Deutscher Rundflug 1925, Sonderkarte mit SStpl. vom 31.5.1925 nach Hamburg, Marke Eckzahnfehler,
saubere Bedarfserhaltung

344 [ 25,—

Zeppelin Bildpostkarten
7635P LUFTSCHIFFE, 2 engl. s/w. Serien mit durchlaufender Nr. 49 bis 60 und 110-120, tadellos ungebraucht, Liebhaberlos [ 80,—
7636P 1920, Metallpostkarte Zeppelin zum Aufstellen, Abb. Luftschiff im vollen Fluge, ungebr. im Originalumschlag, TOP ERHALTUNG,

selten, RR
[ 180,—

137


